
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXX 17.svibnja 2023.   Broj:7

1

www.grad-zadar.hr

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRORAČUN
GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 

I PROJEKCIJA ZA
2024. I 2025. GODINU

Zadar, svibanj 2023.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 7 17.svibnja 2023.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA
GRAD ZADAR

PRORAČUN GRADA ZADRA
ZA 2023. GODINU

PROJEKCIJE ZA 2024. i 2025. godinu

SADRŽAJ:

UVOD

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA PRORAČUNA

• obrazloženje prihoda i primitaka

• obrazloženje rashoda i izadataka

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA PRORAČUNA 2023.-2025.GODINE

ZADAR, TRAVANJ 2023.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

OBRAZLOŽENJE PRORAČUNA GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU i 
PROJEKCIJE ZA 2024.-2025.GODINU 
 
UVOD 
 
Na osnovi članka 42. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21), Predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi proračun za iduću proračunsku 
godinu i projekcije proračuna za sljedeće dvije proračunske godine do konca tekuće godine, i 
to u roku koji omogućuje primjenu proračuna od 1. siječnja godine za koju donosi proračun. 
Navedenim aktima omogućuje se financiranje poslova, funkcija i programa koji se temeljem 
posebnih zakona i drugih, na zakonu zasnovanih propisa, financiraju iz javnih prihoda, a radi 
ostvarivanja javnih interesa i potreba građana. Zakonom o proračunu utvrđen je tijek odvijanja 
proračunskog procesa.  
Smjernice ekonomske i fiskalne politike za razdoblje 2023. – 2025. sadrže: 
makroekonomski i fiskalni okvir Republike Hrvatske, visinu financijskog plana 
državnog proračuna po razdjelima organizacijske klasifikacije za prethodnu i tekuću 
proračunsku godinu, kao i visinu financijskog plana u narednom trogodišnjem 
razdoblju. Financijski plan obuhvaća visinu sredstava potrebnih za provedbu 
postojećih programa odnosno aktivnosti koje proizlaze iz trenutno važećih propisa te 
visinu sredstava potrebnih za uvođenje i provedbu novih ili promjenu postojećih 
programa odnosno aktivnosti. Smjernice također sadrže i ciljane vrijednosti salda kojih 
se izvanproračunski korisnici, odnosno trgovačka društva i druge pravne osobe koje 
ulaze u obuhvat sektora opće države, trebaju pridržavati u nadolazećem 
srednjoročnom razdoblju. 
 
Ministarstvo financija je izradilo prijedlog, a Vlada usvojila Program konvergencije 
Republike Hrvatske za razdoblje 2023. – 2025. (dalje u tekstu: Program konvergencije) 
u travnju 2022. godine. Na temelju Programa konvergencije Vlada je u lipnju 2022. 
donijela Odluku o proračunskom okviru za razdoblje 2023. – 2025. 

Projekcija bruto domaćeg 
proizvoda      

  2021. 
Projekcija 

2022. 
Projekcija 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 

BDP - realni rast % 
        
10,2     

           
3,0     

           
4,4                2,7                2,5     

Osobna potrošnja 
        
10,0                1,4                3,2                2,4                2,3     

Državna potrošnja 
           

3,1                3,3                1,9                2,0                2,1     
Bruto investicije u fiksni 
kapital 

             
7,6                5,8                6,1                3,9                3,6     

Izvoz roba i usluga 
        
33,3                6,9                6,0                4,2                3,8     

Izvoz roba  
        
20,0                4,8                5,4                4,6                4,1     

Izvoz usluga 
        
51,5                9,2                6,7                3,7                3,4     

Uvoz roba i usluga 
        
14,7                6,1                6,9                4,2                3,6     



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Uvoz roba    
        
14,8                5,6                6,5                4,0                3,5     

Uvoz usluga 
        
13,9                9,1                9,5                5,1                4,2     

Doprinosi rastu BDP-a 
(postotni bodovi)           

Domaća potražnja 
           
8,3                2,8                3,6                2,7                2,6     

Promjena zaliha 
-         
4,9     -         0,2                1,5                0,2                   -      

Neto inozemna potražnja 
           
6,8                0,3     -         0,7     -         0,1                   -      

Doprinosi rastu BDP-a 
(postotni bodovi)           

Osobna potrošnja 
           
5,9                0,8                1,8                1,4                1,3     

Državna potrošnja 
           
0,7                0,7                0,4                0,4                0,5     

Bruto investicije u fiksni 
kapital 

           
1,7                1,2                1,3                0,9                0,8     

Izvoz roba i usluga 
        
14,0                3,5                3,3                2,3                2,1     

Uvoz roba i usluga 
-         
7,2     -         3,2     -         3,9     -         2,4     -         2,1     

Napomena: Podaci za 2021. 
su preliminarni      
      
Izvor: Državni zavod za statistiku, Ministarstvo 
financija    

 

U usporedbi s makroekonomskim projekcijama iz Obrazloženja proračuna Vlade RH 
(iz listopada 2021.), u 2021. godini ostvaren je blago snažniji realni rast BDP-a. Budući 
da je u odnosu na tadašnje projekcije došlo do materijalizacije negativnih rizika na 
strani globalne ponude, uz neočekivano snažno ubrzanje inflacije, stopa realnog rasta 
BDP-a u 2022. je korigirana umjereno naniže. Osobna potrošnja je korigirana blago 
naniže kao posljedica očekivanog snažnog usporavanja realnog rasta raspoloživog 
dohotka kućanstava uslijed povišene inflacije. Također, kao ciklički najvolatilnija 
sastavnica BDP-a, privatne investicije korigirane su značajno naniže, uslijed snažnog 
pada pokazatelja povjerenja. Razlog tome je visoka razina neizvjesnosti vezano uz 
očekivanja o ekonomskoj aktivnosti i inflaciji, kao i razmjeru zaoštravanja monetarne 
politike. Nadalje, navedene korekcije investicija rezultat su i nepovoljnog baznog efekta 
zbog loših rezultata krajem 2021., ali i nepovoljnih strukturnih trendova u poslovnom 
okruženju u srednjem roku. Izvoz roba je niži kao posljedica korekcije inozemne 
potražnje, kao i očekivane dinamike uvjeta međunarodne razmjene. Isto tako, slabija 
dinamika izvoza usluga u 2023. primarno je posljedica iznenađujuće povoljnog 
ostvarenja izvoza usluga u prethodnoj godini. Osim toga, elastičnost uvoza u odnosu 
na konačnu potražnju korigirana je naniže uglavnom kao rezultat ostvarenja u 
posljednje dvije godine. Jedina komponenta koja je zabilježila pozitivan ispravak u 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

odnosu na prošle projekcije je kategorija promjena zaliha, koje će u 2023. zabilježiti 
pozitivan doprinos rastu BDP-a. 

 
METODOLOGIJA IZRADE PRIJEDLOGA FINANCIJSKOG PLANA 
PRORAČUNSKIH I IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA JEDINICA LOKALNE I 
PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE  
 
Proračunski i izvanproračunski korisnici jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave obvezni su izrađivati financijske planove u skladu s odredbama Zakona o 
proračunu, Pravilnika o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine, br. 26/10 i 
120/13,1/20) i Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 
(Narodne novine, br. 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18,126/19,108/20). 
 
Metodologija za izradu proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
propisana je Zakonom o proračunu i podzakonskim aktima kojima se regulira 
provedba navedenoga Zakona, ponajprije Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama 
i Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom planu. Ministarstvo 
financija donijelo je Upute za izradu proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, a UO za financije dostavilo je limite potrošnje Upravnim 
odjelima Grada uz obvezu dostave limita proračunskim korisnicima. 
 
Obvezno je uključivanje svih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika u proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, sukladno 
ekonomskoj, programskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, lokacijskoj klasifikaciji te 
izvorima financiranja. Novost u izradi proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, a u skladu sa člancima 38., 39. i 42. Zakona o proračunu ( 
Narodne novine br. 144/21), je izrada i usvajanje  proračuna za 2023. i projekcije za 
2024. i 2025. godinu i financijskih planova proračunskih korisnika na drugoj razini ( 
na razini skupine) ekonomske klasifikacije. Prethodnih godina proračun se usvajao za 
nadolazeću godinu na razini podskupine, a projekcije na razini skupine ekonomske 
klasifikacije. 
 
Zakon o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, 
br. 57/22) u članku 69. propisuje da se proračuni, financijski planovi i drugi prateći 
dokumenti koji se u godini koja prethodi godini uvođenja eura pripremaju za razdoblja 
nakon dana uvođenja eura, a čija obveza sastavljanja, donošenja i objavljivanja 
proizlazi iz odredaba propisa kojim se uređuje sustav proračuna, sastavljaju, donose i 
objavljuju na način da se vrijednosti u njima iskazuju u euru. 

Proračun koji jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donose za razdoblje 
2023. – 2025. i financijski planovi njihovih proračunskih i izvanproračunskih 
korisnika za razdoblje 2023. – 2025. iako se pripremaju tijekom 2022., a predstavničko 
tijelo raspravlja i donosi proračun do kraja 2022. godine (dok je službena valuta kuna), 
svi iznosi iskazani u proračunu i financijskim planovima moraju biti iskazani u novoj 
službenoj valuti euru. Ako navedeni akti sadržavaju i usporedne podatke za godine koje 
prethode danu uvođenja eura, podaci za te godine preračunavaju se iz kune u euro radi 
bolje usporedivosti podataka, uz primjenu fiksnog tečaja konverzije i sukladno 
pravilima za preračunavanje i zaokruživanje iz navedenoga Zakona.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Ukupno u proračunskom ciklusu 2023.-2025..godine u Proračunu Grada Zadra vlastiti i 
namjenski prihodi korisnika zajedno sa prenesenim viškovima iz prethodne godine planirani 
su na sljedeći način: 
-2023.godina u iznosu od 18.785.279,49 eura 
-2024.godina u iznosu od 19.280.490,56 eura 
-2025.godina u iznosu od 19.804.518,34  eura. 
 
Planirani rezultati proračunskih korisnika iz prethodnih godina u  proračunskom ciklusu 
iznose i to: u 2023.godini 489.367,03 eura, u 2024. 86.285,34 eura, a u 2025. godini 79.704,66 
eura. 
 
Od kapitalnih projekata možemo izdvojiti: 
 
- projekt Aglomeracije Zadar – Petrčane 
- izgradnja Gospodarske zone Crno 
- izgradnja novog inkubatora 
- izgradnja dječjeg vrtića Pčelica 
- izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac 
-održavanje komunalne infrastrukture uz podizanje  komunalnog standarda , 
-izgradnja cesta , groblja i javnih površina u trogodišnjem razdoblju kako je iskazno u Planu 
izgradnje komunalne infrastrukture, 
-nastavak ulaganja u škole i školske programe (produženi boravak, asistenti u nastavi, 
prehrana, energetska obnova osnovnih škola na području Grada Zadra), 
-ulaganja u objekte Mjesnih odbora 
-nastavak ulaganja u bolničku infrastrukturu i to u vidu pomoći,  
- kapitalni projekt ITS 
-kapitalni projekt ITU tehnička pomoć 
-kapitalni projekt Plaža Kolovare 
- projekt Inclusive play 
- završetak  uređenja okoliša Centra za mlade i ostalih projekata manje vrijednosti, a koji su 
vidljivi u razdjelu 050-Upravni odjel za EU fondove, 
-izgradnja Centra za gospodarenje otpadom u Biljanima Donjima, 
-ulaganje u kulturne objekte 
-  izgradnja škole na MO Crvene kuće, 
- proširenje Oš Šimuna Kožičića Benje 
- proširenje Oš Bartula Kašića 
-ostala ulaganja u gradsku imovinu s ciljem boljeg i učinkovitijeg upravljanja tim resursom. 
 
U nadolazećem programskom razdoblju naše gradske uprave nastavit ćemo projekte 
izgradnje komunalne i društvene infrastrukture, podizati standarde obrazovanja i 
školstva, pružati nove oblike potpora mladim obiteljima, jačati ulaganja u razvoj 
pozitivnog poslovnog okruženja, podizati kvalitetu života i uključivost osoba starije 
životne dobi i socijalno osjetljivoj skupini građana. 
U ovom programskom razdoblju nastavljaju se kapitalni projekti izgradnje sustava 
odvodnje, ulaganja u komunalnu urbanu opremu i dječja igrališta kao i u sustav 
prikupljanja komunalnog otpada. Uz modernizaciju prometnog sustava uvođenjem 
inteligentnog transportnog sustava, rekonstruirat će se najopterećeniji dio gradskih 
prometnica – križanje na Žmirićima,  proširiti magistralni pravac D 8 od Crnog do 
Murvice sa spojem na prometnicu za GZ Crno. Planirani su i značajni zahvati na obnovi 
završnog asfaltnog sloja na frekventnim prometnicama poput Puta Murvice, Puta 
Biliga ili Ulice Franka Lisice. Nastavlja se uvođenje novih rješenja za upravljanje 
prometom u mirovanju kroz nabavku suvremene opreme kao i opreme za nadzor 
prometa na lokacijama gdje su učestali prekršaji nedozvoljenog zaustavljanja i 
parkiranja. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 7 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Osiguravanje mjesta u vrtiću za svako dijete provest će se izgradnjom dvaju novih 
vrtićkih objekata, a kroz Nacionalni program oporavka i otpornosti pripremljen je 
projekt izgradnje dviju novih škola. 

Uz postojeće izvanstandardne  programe odgoja i obrazovanja pokreće se program 
stjecanja novih znanja i vještina u STEM područjima. Uz projekte „Cukar“, Zaželi“, „Tu 
sam za tebe“ i „Inclusive play“, pripremljeni su daljnji projekti u sklopu jačanja mjera 
uključivosti osjetljivih skupina građana i skrbi za starije osobe. U cilju širenja i 
podizanja kvalitete zdravstvenih usluga nastavit će se ulaganja u zadarske zdravstvene 
ustanove. Projekti stambenog zbrinjavanja nastavit će se kroz nove poticajne projekte 
izgradnje stanova i obiteljskih kuća za mlade. Posebne mjere kroz ovo programsko 
razdoblje odnose se na stvaranje povoljnijih i kvalitetnijih uvjeta života za mlade 
obitelji, odnosno uvjeta kojima se tom dijelu naših građana omogućava dugoročno 
planiranje života u Zadru. Nastavlja se poticanje izvrsnosti povećanjem iznosa 
stipendija za učenike i studente. Poseban naglasak stavljen je na deficitarna zanimanja 
i studente iz obitelji slabijeg imovnog statusa. Na ovaj način potičemo studente da se 
što više odlučuju za zanimanja koja nedostaju na tržištu rada, te omogućujemo svim 
studentima viši standard studiranja i obrazovanja. Sufinanciranjem nabave školskih 
udžbenika osigurat će se jednake mogućnosti školovanja za sve učenike. 

U cilju novih sadržaja u svim gradskim četvrtima nastavlja se projekt participativnog 
upravljanja Kvart i po s većim budžetom, ali i kapitalna „kvartovska“ ulaganja poput 
izgradnje novog objekta MO Crvene kuće s uključenim dječjim vrtićem i ambulantom 
obiteljske medicine, te izgradnja novog objekata MO Puntamika. 

Na području gospodarstva kapitalni su projekti uspostave gospodarske zone Crno 
useljenje novih poduzetnika u specijalizirani poslovni inkubator, a snažiti će se mjere 
potpora lokalnom poduzetničkom sektoru. U tijeku je izgradnja suvremeno 
koncipiranog poduzetničkog inkubatora za poduzetnike koji pruža usluge visoke 
dodane vrijednosti . Novi prostor biti će najveći i najsofisticiraniji poduzetnički prostor 
u Zadru s ciljem da pruži sve uvjeta profesionalnog razvoja poduzetnika. Osigurana su 
sredstva za izgradnju sve potrebne komunalne infrastrukture za uspostavu 
Gospodarske zone Crno.  

 U idućem razdoblju slijedi dovršetak radova na izgradnji regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom i zatvaranje odlagališta kod Dikla. Uz novi projekt „Zeleno“, 
pokreću se i projekti uređenja urbanih šuma i zelenih parkovnih površina na području 
grada poput parka uz Ulicu Kažimira Zankija i na Plovaniji, nastavlja se program 
uređenja obalnog pojasa s naglaskom na parterno uređenje Rive, a u sklopu kojega je i 
nova faza uređenja plaže Kolovare. 

Nastavlja se i razvoj sportske infrastrukture od uređenja kvartovskih igrališta do 
otvorenog plivališta u SC Višnjik i nogometno-atletskog centra na Barutani. 
 
PRIHODI I PRIMICI 
 
Planirani prihodi i primici za 2023. godinu iznose  106.106.703,64 eura, gdje su prihodi 
poslovanja planirani u iznosu od 94.808.121,29 eura, prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine u iznosu od 2.755.037,36 eura, a primici u iznosu od 8.543.544,99 eura. Projekcije za 
2024.godinu planirane su u ukupnom iznosu prihoda i primitaka od 109.174.604,98 eura te u 
2025.godini u iznosu od 98.550.225,79 eura.  
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

PRIHODI POSLOVANJA 
Prihodi poslovanja planirani su u 2023.godini u iznosu od 94.808.121,29 eura te su u odnosu 
na 2022. godinu veći za 2,63%. U 2024. godini planira se projekcija prihoda poslovanja u 
iznosu od 95.385.326,34 eura, te u 2025.godini 93.179.017,86 eura. 
 
Na ukupno povećanje  Proračuna u 2023.godini u odnosu na 2022. godinu  najviše utječe 
porast prihoda od poreza (za 2,1 milijuna eura), te prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi po posebnim propisima (za 3,2 milijuna eura) dok znatan pad prihoda imamo kod 
pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države (za 2,5 milijuna eura). 
 
 
PRIHODI OD POREZA 
Prihodi od poreza sastoje se od : poreza i prireza na dohodak ,poreza na imovinu, poreza na 
robu i usluge te ostalih prihoda od poreza. U 2023.godini planiran je u iznosu od 35.518.981,55 
eura,  dok je u projekcijama za 2024. planiran u iznosu od 37.345.449,62 eura, a u 2025. godini 
je planiran u iznosu od 37.909.280,00 eura.  
 
Porez i prirez na dohodak planirani su u iznosu od 28.064.686,32 eura u 2023. godini te su 
za 9,40% veći nego u planu za 2022.godinu. U 2022. godini bilježimo znatno bolju naplatu od 
plana (27.664.950 eura) , što je rezultat znatno veće zaposlenosti, uspješne turističke sezone i 
porasta plaća, dok i u prva tri mjeseca ove godine bilježimo znatno bolje rezultate nego u prvom 
tromjesečju 2022. godine. 
Zbog bolje naplate od planiranog u 2022. godini te Smjernica ekonomske i fiskalne politike 
planiramo povećanje poreza na dohodak. 
Porez i prirez na dohodak planira se u iznosu od 22.750.385,32 eura  dok se udio u porezu na 
dohodak za decentralizirane funkcije planira u iznosu od 1.114.301 eura, te prirez u iznosu 
4.200.000,00 eura. U planu projekcija bilježi se povećanje odnosno u 2024.godini 
29.904.449,62  eura , a u 2025.godini 30.453.780,00 eura. 
 
Porezi na imovinu (porez na kuće za odmor, porez na promet nekretnina ) planirani su u  
iznosu od 6.985.938,17 eura, gdje je porez na kuće za odmor 464.529,83 eura, a  porez na 
promet nekretnina  6.521.408,34 eura. U projekcijama za 2024. godinu  s ove osnove planira 
se 6.968.000,00 eura, a u 2025.godini 6.980.000,00 eura. 
Porezi na robu i usluge (porez na potrošnju alkoholnih I bezalkoholnih pića i porez na 
tvrtku) 
planirani su u iznosu od 467.029,83 eura , a obuhvaća porez na potrošnju u iznosu od 
464.529,83 eura i porez na tvrtku 2.500,00 eura. Ukinut je porez na tvrtku, ali su planirana 
sredstva u iznosu od 2.500,00 eura kao naplata tog poreza iz prethodnih godina. Navedeno se 
odnosi na Grad Zadar jer proračunski korisnici ne planiraju ovaj porez. Plan projekcija za 
2024.godinu iznosi 472.000,00 eura, a u 2025..godini 474.500,00 eura. 
  
Ostali prihodi od poreza planirani sa 1.327,23 eura. Ova podskupina obuhvaća neprepoznate 
uplate na izvještajni dan . Navedeno se odnosi na Grad Zadar. 
  
 
 
 
POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA  UNUTAR OPĆE DRŽAVE 
 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države planirani su u iznosu od 31.217.623,52 
eura što predstavlja pad od 7,49 % u odnosu na prethodnu godinu, prvenstveno zbog smanjenja 
projekata koji se financiraju iz fondova EU, zbog završetka jedne europske perspektive. 
 
U 2024.godini planirani u iznosu od 31.727.807,90 eura dok se u 2025.godini planiraju u 
iznosu od 31.588.168,54  eura.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 9 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pomoći su razvrstane kroz sljedeće podskupine: 
 -pomoći od međunarodnih institucija i tijela EU planirane su u iznosu od 24.643,93 eura, a 
predstavljaju prihode iz europskih izvora, a čiji su nositelji partneri iz inozemstva koji Gradu 
Zadru doznačavaju sredstva. Pomoći za europske projekte planirani su na  sljedeći način: 
 
-projekt SOUSTURISMO………………………………..……….    2.472,15 eura, 
-projekt ADVANCE…………………………………………………22.171,78 eura. 
 
-pomoći proračunu iz drugih proračuna planiran je u iznosu od 1.358.740,32 eura i predstavlja 
prihode Grada Zadra, a odnose se na doznake iz županijskih, državnih i općinskih proračuna, 
kao i sudjelovanje Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU za europske projekte čime se 
smanjuje udio Grada Zadra, a u 2023. godini odnosi se na tekuće pomoći iz državnog 
proračuna u iznosu od 145.995,09 eura,  tekuće pomoći iz državnog proračuna za Eu projekte 
u iznosu od 445.788,53 eura, tekuće pomoći za projekte Škola puna mogućnosti, STEAM, 
prehrana u iznosu 223.965,90 eura, udio Općina Bibinje, Poličnik i Zemunik Donji u 
financiranju JVP Zadar  u iznosu 399.173,96 eura, te kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
u iznosu od 134.816,84 eura 
- pomoći od izvanproračunskih korisnika planirane su na razini 4.154.057,48 eura, a odnosi se 
na tekuće i kapitalne  pomoći izvanproračunskih korisnika grada, općine, županije te državnog 
proračuna, gdje se najveći dio odnosi na kapitalne pomoći Hrvatskih voda u iznosu 
3.065.896,87 eura, tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika županije, općine, grada 
(Županijska uprava za ceste) iznosi  424.712,98 eura, te  tekuće pomoći iz državnog proračuna 
20.000,00 eura te kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika (Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost) u iznosu od 643.447,63 eura  
- pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije iznose 2.012.261,00 eura, od čega se za tekuće 
pomoći za decentralizirane funkcije u školstvu odnosi iznos od 450.476,87 eura, za tekuće 
pomoći za decentralizirane funkcije u vatrogastvu iznos od 1.254.929,00 eura, dok se za 
kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije odnosi iznos od 306.855,13 eura 
- pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan  iznosi 16.191.329,36 
eura a odnosi se na  
evidenciju pomoći iz drugih proračuna za proračunske korisnike Grada Zadra, a najveći iznos 
se odnosi na tekuće pomoći za Osnovne škole u iznosu 15.791.535,75  eura, DV Latica 
107.930,19 eura, DV Radost 19.908,42 eura, DV Sunce 15.926,74 eura, Gradska knjižnica  
151.304,00 eura, Znanstvena knjižnica 35.708,40 eura, Koncertni ured 38.489,61 eura, JVP 
13.272,28 eura, te Hnk Zadar 17.253,97. 
 
-pomoći temeljem prijenosa EU sredstava planirani su u iznosu od 7.476.591,43 eura, a odnose 
se na tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa Eu sredstava u iznosu 
6.106.930,03  eura,  i to projekte Škola puna mogućnosti  566.886,45 eura, STEM county 
548.811,37 eura,projekt Rane intervencije 32.853,86 eura,  Inclusive play 366.982,41 eura, 
DarZaSyst 16.358,08 eura, projekt, Gaging 132.383,47, ITU tehnička pomoć 181.590,35 eura, 
projekt Rescue me 15.820,00 eura, projekt Ruracti10.950,00 eura,  te prijenose proračunskim 
korisnicima Gradskoj knjižnici 13.935,90 eura, DV Sunce 2.405,34 eura, Oš Šime Budinića 
3.052,80 eura, ukupno na tekuće pomoći 6.106.930,03 eura, dok se na kapitalne projekte 
odnosi iznos od 1.369.661,40 eura i to Centar za mlade 167.052,85 eura, ITS 633.741,26 eura, 
zona Crno 370.203,09 eura, vrtić Pčelica 74.838,87 eura, vrtić Smiljevac 76.167,96 eura, ZUM 
4.0 5.494,98 eura, sv. Frane 5.000,00 eura, te na kiosk Bili brig 37.162,39 eura.   
 
PRIHODI OD IMOVINE 
Planirani prihodi od imovine u Proračunu za 2023.godinu iznose 4.643.785,15 eura,  
4.976.793,12 eura za 2024.godinu, a  za 2025.godinu  4.946.163,68 eura. Plan za 2023. godinu 
je 2,33%  manje od prošlogodišnjeg plana. 
 
 U ovoj podskupini prihoda od imovine evidentiraju se: prihodi od financijske imovine, 
naknade za koncesije, prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknade za korištenje 
nefinancijske imovine te ostali prihodi od nefinancijske imovine. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Prihodi od financijske imovine planirani su u iznosu od 268.783,48 eura i čine ih prihodi od 
zateznih kamata , prihodi od kamata a vista i na depozit, pozitivne tečajne razlike te prihodi od 
dobiti od trgovačkih društava u većinskom ili 100% vlasništvu Grada Zadra. Zatezne kamate 
su planirane u iznosu 266.000,00 eura i predstavljaju najizdašnije prihode u ovoj podskupini. 
Kamate na sredstva po viđenju planirane su na razini 2.391,15 eura, dok su prihodi od 
pozitivnih tečajnih razlika planiraju na razini 392,33 eura. 
 
Prihodi od nefinancijske imovine planirani su u iznosu od 4.375.001,67 eura i odnose se na 
Grad Zadar jer proračunski korisnici ne planiraju ovu vrstu prihoda.   
Naknade za koncesije planirane su u iznosu od 225.628,78 eura.. 
 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine planirani su  u iznosu od 3.643.241,10 eura. Ova 
podskupina prihoda obuhvaća zakup poslovnih i stambenih prostora u vlasništvu Grada Zadra 
te zakupe javnih površina za postavu stolova i stolica, reklamnih panoa i slično. 
Naknada za korištenje nefinancijske imovine planirana je u iznosu od 406.131,79 eura, a 
obuhvaća plan za spomeničku rentu u iznosu od 114.141,61 eura, te naknadu koju plaća HT d.d. 
u iznosu od 291.990,18 eura. 
Ostali prihodi od nefinancijske imovine ( naknada za legalizaciju) planirani su u iznosu od 
100.000,00 eura (naknada za legalizaciju bespravno sagrađenih objekata). 
 
 
PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 
 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima planirani su u 2023. godini u 
iznosu od 22.436.796,32 eura ili 16,59% više nego u 2022. godini. Projekcija za 2024.godinu 
iznosi 20.298.414,24 eura, a za 2025.godinu 17.673.618,79 eura.   
 
U ovoj skupini najznačajnije stavke se odnose na komunalnog doprinos (11.199.809,48 eura)  
i komunalnu naknadu (7.963.368,50 eura). Upravne i administrativne pristojbe su planirane 
u 2023. godini i to u iznosu od 669.941,28 eura dok su prihodi po posebnim propisima 
planirani u iznosu od 2.603.677,06 eura. U ovoj skupni/ podskupini planiraju se prihodi od 
APN-a u iznosu od 416.926,74 eura, sufinanciranje katastarske izmjere u iznosu 79.633,69 
eura te vodni doprinos u iznosu od 35.000,00 eura dok proračunski korisnici participiraju na 
sljedeći način: 
 
- dječji vrtići Radost………..….663.614,04 eura 
-  dječji vrtić Sunce  ………….411.440,71 eura 
- dječji vrtić Latica……………...34.507,93 eura 
- Gradska knjižnica ……….    166.567,12 eura 
- Znanstvena knjižnica ……..…18.142,55 eura 
- Hnk Zadar      ………………...44.329,43 eura 
- Koncertni ured Zadar……..…..12.608,67 eura 
-osnovne škole……..  ………..607.428,18 eura 
-Jvp Zadar………………………53.089,13 eura. 
 
-PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA i ROBA, TE  PRUŽENIH  USLUGA, PRIHODI OD 
DONACIJA TE POVRATI PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA 
 
Prihodi od prodaje proizvoda, roba i usluga te donacija planirani su u 2023. godini u iznosu od 
811.732,44 eura ili 14,32% manje od plana prethodne godine,a odnosi se na prihode od 
pruženih usluga proračunskih korisnika, donacija koje imaju korisnici proračuna  i Grad Zadar. 
Projekcije za 2024. godinu iznose 857.482,81 eura, a za 2025.godinu 878.249,20 eura. Tekuće 
donacije iznose 66.232,25 eura i odnose se na  Gradska knjižnica 19.244,81 euro, Koncertni 
ured Zadar 7.299,75, eura, tekuće donacije za mjesne odbore 3.888,78 eura i za trgovačka 
društva 10.617,82 eura (proračunske donacije), te tekuće donacije planirane kod osnovnih 
škola 25.181,09 eura.  Što se tiče plana u podskupini prihoda od prodaje proizvoda, roba i 
usluge možemo naglasiti da se od ukupnog plana u iznosu od 745.500,19 eura, iznos od 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 11 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

238.901,06 eura odnosi na Grad Zadar kao plan prihoda od naplaćene i prenesene naknade za 
uređenje voda , a ostatak plan otpada na proračunske korisnike i  to redom na: Gradska 
knjižnica 7.034,31 eura, Znanstvena knjižnica 660,00 eura, HNK Zadar 17.253,97 eura, 
Koncertni ured Zadar 8.892,43 eura, DV Sunce11.945,05 eura, osnovne škole 106.178,01 eura, 
JU zadarski sport 218.992,63 eura, te JVP 132.722,82 eura. 
 
 
-KAZNE ,UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 
 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi planirani su u iznosu od 179.202,31 eura u 2023.godini, 
u 2024.godini 179.378,65 eura te u 2025. godini  183.537,65 eura ,a odnose se na kazne koje 
naplaćuju komunalni i prometni redari, dozvole za rad taxi službe,  te ostali prihodi koje ubiru 
proračunski korisnici. Proračunski korisnici participiraju u ovim prihodima sa 3.344,59 eura. 
 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su u visini od 2.755.037,36 eura, a odnosi 
se to na prodaju zemljišta u vlasništvu grada, prihode od prodaje nefinancijske imovine te na 
otplatu stanova na kojima postoji stanarsko pravo. U 2024.godini projicirano je 5.569.279,31 
eura, a 2025.godini 5.357.935,65 eura. Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 
pravo planirani su u 2023. godini u iznosu od 169.885,19 eura, a u projekcijama 2024. godine 
i i 2025. godine padaju zbog završetka otplate. Prihodi od prodaje zemljišta u 2023. godini 
iznose  2.123.564,93 eura (u projekciji 2024. godine 5.090.414,75 eura, a u projekciji 
2025.godine 4.929.071,09  eura)  dok ostali prihodi od prodaje građevinskih objekata iznose 
631.472,43eura (u projekciji 2024. 478.864,56 eura, a u projekciji 2025. 428.864,56 eura). 
 
 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  
 
Za proračunsku 2023. .godinu primici su planirani u iznosu od 8.543.544,99 eura, gdje 
za otplatu  studentskih i učeničkih  kredita  planira 13.272,28 eura,. Ostatak se odnosi 
na projekt aglomeracije Zadar-Petrčane (8.530.272,71 eura).  Dugoročni kredit povlači 
se u potrošnju sukladno dinamici izvođenja radova. Za 2024.godinu projiciraju se 
primici u iznosu od 8.219.999,33 eura, od čega je 4.383.289,01 eura aglomeracija, a 
3.836.710,32 eura otpada na financiranje gradnje vrtića, dok se u  2025. godini planira 
samo povrat danih studentskih i učeničkih kredita u iznosu od 13.272,28 eura. 
 
Prikaz planiranih prihoda proračunskih korisnika iz vlastitih i 
namjenskih izvora 
        -u eurima 
Prihodi 2023. 2024. 2025. 
Pomoći iz 
inozemstva i 
od subjekata 
unutar opće 
države 

16.210.723,40 16.633.500,67 17.157.952,52 

Prihodi od 
imovine 

783,48 790,86 795,10 

Prihodi od 
upravnih i 
adm.pristojbi i 
po posebnim 
propisima 

2.011.727,76 2.003.667,15 2.018.080,05 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Prihodi od 
prodaje 
proizvoda i 
roba te 
pruženih 
usluga 

558.324,78 603.883,30 623.649,69 

Kazne, 
upravne mjere 
i ostali prihodi 

               
3.344,59 

3.515,37 3.665,37 

Prihodi od 
prodaje 
nefinancijske 
imovine 

375,48 375,61 375,61 

UKUPNO 18.785.279,49 19.280.490,56 19.804.518,34 
Planirani višak 489.367,03 86.285,34 79.704,66 
 
SVEUKUPNO 

 
19.274.646,52 

 
19.366.775,90 

 
19.884.223,00 

 
 
 
REKAPITULACIJA PRIHODA I PRIMITAKA 
  
         -u eurima 

PRIHODI I 
PRIMICI 

Plan 
2023.godina 

Plan projekcije 
2024.godina 

Plan projekcije 
2025.godina 

Grad Zadar-
proračunski 

prihodi  

87.321.424,15            
89.894.114,42 

78.745.707,45 

Proračunski 
korisnici-

vlastiti i 
namjenski  

            
18.785.279,49 

19.280.490,56 19.804.518,34 

UKUPNO 106.106.703,64 109.174.604,98 98.550.225,79 
 

Rekapitulacija po izvorima financiranja  
 

Šifr
a  

Naziv izvora 
financiranja 

Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

11 Izvorni gradski 
prihodi 

41.125.736,56 42.875.174,58 43.413.780,
53 

31 Vlastiti prihodi 
korisnika 

510.727,20 551.959,14 564.272,86 

43 Prihodi za posebne 
namjene 

19.942.238,3
0 

18.155.887,67 15.516.279,
07 

41 Prihodi za posebne 
namjene-korisnici 

2.011.727,76 2.003.667,15 2.018.080,0
5 

51 Tekuće pomoći 3.170.020,18 2.697.248,39 2.678.016,4
2 

52 Kapitalne pomoći 134.816,84 0,00 0,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 13 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

53 Ostale pomoći 4.154.057,48 929.288,39 929.288,39 
54 Financiranje iz 

sredstava EU 
3.286.335,36 10.887.487,6

0 
9.371.810,4

5 
55 Refundacije iz 

pomoći EU 
4.214.900,00 545.525,25 1.451.100,7

6 
57 Pomoći-korisnici 16.191.329,36 16.668.258,2

7 
17.157.952,5

2 
61 Donacije 66.232,25 70.829,90 78.436,81 
71 Prihodi od prodaje 

nefinancijske 
imovine 

2.123.564,93 5.090.414,75 4.929.071,0
9 

72 Prihodi od prodaje 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 

631.472,43 478.864.56 428.864,56 

81 Namjenski primici 8.543.544,99 8.219.999,33 13.272,28 
92/
16 

Višak prihoda 
korisnici 

489.367,03 86.285,34 79.704,66 

92 Višak prihoda Grad 
Zadar 

2.612.738,68 3.596.055,01 2.929.813,4
0 

 
 
RASHODI I IZDACI 
 
Ukupni rashodi i izdaci planirani su za 2023. godinu u iznosu od 106.781.495,65 eura, 
u 2024. godini 109.080.227,63 eura, a u 2025.godini 94.390.275,04 eura. U strukturi 
rashoda najzastupljeniji su rashodi poslovanja koji su planirani u 2023. u iznosu od 
75.776.549,10 eura, u 2024.godini 69.902.076,91 eura, a u 2025. godini 70.409.256,04 
eura. 
 
RASHODI POSLOVANJA 
 
Rashodi poslovanja  planirani su  predloženim proračunom za 2023. godinu u iznosu 
od 75.776.549,10 eura, u 2024.godini 69.902.076,91 eura, a u 2025. godini 
70.409.256,04 eura.  
 
Rashodi poslovanja obuhvaćaju rashode za zaposlene, materijalne rashode, financijske 
rashode, rashode za subvencije, pomoći, naknade i ostale rashode. U odnosu na 
proračunsku 2022. godinu veći su za 11,89% i to zbog planiranja rashoda za zaposlene 
te dijela materijalnih rashoda kod osnovnih škola i kapitalnih pomoći trgovačkim 
društvima. U projekciji za 2024. godinu  rashodi poslovanja su manji, a uvjetovani su 
i projektima iz EU fondova koji ulaze u završnu fazu ili su već gotovi. 
 
U nastavku slijedi prikaz pojedinih skupina rashoda unutar rashoda poslovanja:  
 
-Rashodi za zaposlene u 2023. godini se planiraju u iznosu 33.180.492,79 eura 
odnosno 11,97% više nego 2022. godine.  U projekciji za 2024. godinu planiraju se u 
iznosu 33.500.560,98 eura, a u 2025. godini 33.989.598,47 eura. Rashodi za zaposlene 
obuhvaćaju bruto plaće, doprinose na plaće i ostale rashode za zaposlene gradske 
uprave i proračunskih korisnika. Značajno povećanje u odnosu na prethodnu godinu 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

imamo zbog porasta plaća u gradskoj upravi i kod proračunskih korisnika. Kod dječjih 
vrtića plaće rastu zbog potpisanih kolektivnih ugovora, a dio povećanja će dodatno 
teretiti proračun i tijekom 2023. godine. Preseljenje DV Latica u Centar Mocire također 
je uvjetovao dodatno zapošljavanje. Tako proračunski korisnici participiraju sa 
15.004.168,38  eura financiranih iz vlastitih i namjenskih prihoda u 2023.godini, 
15.418.762,46  eura u 2024.godini te 15.905.169,81 eura u 2025. godini.  
 Materijalni rashodi  planiraju se  u 2023. godini u iznosu 20.264.704,59 eura ili 
12,95% više nego u prethodnoj godini.   U 2024. godini planiraju se u iznosu od 
19.225.203,95 eura, a u 2025. godini u iznosu 19.623.671,92 eura. Materijalni rashodi 
podrazumijevaju naknade troškova zaposlenima, rashode za usluge, naknade troškova 
osobama izvan radnog odnosa te ostale nespomenute rashode.   Rashodi za usluge 
odnose se na usluge telefona, pošte i prijevoza, komunalne usluge, zakupnine, 
intelektualne usluge, usluge tekućeg i investicijskog održavanja objekata i druge 
rashode vezano za objekte gradske uprave i svih proračunskih korisnika kao i na  tekuća 
i investicijska održavanja objekata komunalne infrastrukture (za održavanje zelenih 
površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i drugo). Planiraju se za 2023. godinu u 
iznosu od 14.711.342,37 eura. 
Osim rashoda za usluge koje su najzastupljeniji dio materijalnih rashoda tu se 
evidentiraju i naknade troškova zaposlenima u iznosu od 1.072.942,29 eura. 
Nadalje rashodi za  materijal i energiju planiraju se u 2023. godini u iznosu od 
2.927.100,74 eura i veći su za 14,13% u odnosu na prethodnu godinu, prvenstveno zbog 
porasta cijene energije. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planiraju se u iznosu od 1.506.881,40 eura ili 
10,99%  više nego lani (odnose se na naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično, na rashode za reprezentaciju, za premije osiguranja i slično). 
Značajno povećanje u odnosu na prethodnu godinu nastaje zbog odvajanja u 
izvanstandardu kod osnovnih škola, rashoda u programu rada Gradonačelnika, 
pojedinih EU projekata te posebno u programu kulture kod aktivnosti zaštite, obnove 
i očuvanja kulturne baštine. Odstupanja nastaju i kod proračunskih korisnika koji se 
financiraju iz vlastitih i namjenskih prihoda. 
 
U 2023. godini u strukturi materijalnih troškova proračunski korisnici participiraju sa 
vlastitim i namjenskim troškovima sa 3.347.906,79  eura, u 2024. 3.134.543,95  eura 
te u 2025. godini 3.164.320,28 eura. 
 
-Financijski rashodi planiraju se u 2023. godini u iznosu od 163.719,38 eura ili 92,92% 
prošlogodišnjeg plana. U 2024. godini se financijski rashodi  planiraju u iznosu od 
211.296,28 eura, dok se u 2025. godini financijski rashodi planiraju u iznosu od 
204.879,56 eura. U projekcijama bilježimo veća odstupanja zbog projiciranih kamata 
na dugoročni kredit za projekt Aglomeracije Zadar-Petrčane.  Unutar financijskih 
rashoda planiraju se rashodi za kamate za primljene zajmove, rashodi za bankarske 
usluge, usluge platnog prometa. Proračunski korisnici participiraju sa svojim 
prihodima u iznosu od 12.543,02 eura, u 2024. godini 12.657.43 eura te u 2025. godini 
12.714,07 eura. 
 
 - Subvencije se planirane su predloženim proračunom u iznosu 916.465,73 eura u 
2023. godini. U 2024.godini planira se iznos od 848.504,81 eura, a u 2025. godini 
833.232,53 eura.  Planirane subvencije odnose se na na subvenciju prema trgovačkim 
društvima u vlasništvu Grada Zadra (613.648,89 eura), dok ostatak u iznosu  
302.816,84 eura otpada na subvenciju kamata za poduzetničke kredite, kao i 
subvenciju poduzetnicima, poljoprivrednicima, obrtnicima i udrugama na otocima. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 15 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Subvencije se odnose na kamate za pomoć poduzetnicima s ciljem oporavka od 
pandemije uzrokovane COVID-19 gdje je planirano 10.000,00 eura.  Nadalje, 
subvencije trgovačkim društvima odnosi se  na Liburniju d.o.o. 205.056,74 eura, 
Inovativni Zadar d.o.o. 165.903,51 eura, Eko d.o.o. 67.688,64 eura, subvencije dječjim 
vrtićima 175.000,00 eura  na potpore u poljoprivredi otpada 39.816,84 eura, na 
subvenciju poduzetništvu 106.500,00 eura, subvencije obrtnicima 80.000,00 eura,  te 
na subvencije udrugama na otoku u iznosu od 66.500,00 eura. Subvencije su u 
projekcijama manje jer se planira i manje za financiranje društva EKO d.o.o. nakon 
završetka izgradnje Centra za gospodarenje otpadom. 
Proračunski korisnici iz svojih vlastitih prihoda ne evidentiraju ovu vrstu rashoda. 
 
- Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna odnose se na tekuće i kapitalne 
pomoći drugim proračunima, proračunskim korisnicima drugih proračuna te 
prijenose temeljem EU sredstava u 2023. godini se planiraju predloženim proračunom 
u iznosu 1.441.939,45 eura , u 2024. planira se s ove osnove 798.613,96 eura, a u  2025. 
godini se planiraju u iznosu od 756.075,06 eura. Pomoći obuhvaćaju prijenose 
inozemnim vladama, proračunima drugih općina, gradova te državnom proračunu, 
zatim prijenose sredstava proračunskim korisnicima drugih proračuna, prijenose 
sredstava temeljem EU fondova(271.621,06 eura), te prijenose između korisnika istog 
proračuna. Pomoći unutar općeg proračuna planirani su u iznosu od 158.616,41 eura i 
odnose se na doznake Grada Zadra prema ostalim proračunima bilo središnjem 
proračunu ili ostalim lokalnim i regionalnim proračunima. Planirana sredstva odnose 
se na prijenose Agenciji Zadra Nova  te pomoći županiji. Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih proračuna planirani su u iznosu od 632.655,75 eura. Tekuće 
pomoći temeljem prijenosa EU sredstava planiraju se u iznosu od  330.280,48 eura, a 
prijenosi među proračunskim korisnicima s osnove EU sredstava planiraju se 
48.765,75 eura. U projekcijama se iznosi smanjuju jer je projekt NETWAP u cijelosti 
realiziran, a u 2022. godini završava se realizacija odnosno sufinanciranje prema 
Sveučilištu u Zadru za opremanje menze i smještaja studenata. 
U ovoj vrsti rashoda proračunski korisnici ne participiraju. 
 
- Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade planiraju 
se predloženim proračunom  u iznosu 2.072.001,05 eura u 2023. godini u 2024. u 
iznosu od 2.378.726,22 eura i u  2025. godini 2.376.266,87 eura.  Naknade građanima 
i kućanstvima odnose se najvećim dijelom na rashode iz programa socijalne skrbi te 
prehrane kod osnovnih škola. Unutar ove skupine rashoda nalaze se još i novčane 
donacije za opremanje novorođenčadi, sufinanciranje nabave radnog materijala u 
osnovnim školama, te je plan za 2023. godinu za 29,74% veći nego za 2022. godinu.  
Proračunski korisnici participiraju u  ovoj vrsti rashoda sa 377.999,63 eura iz svojih 
vlastitih prihoda u 2023. godini, u 2024. 382.577,55 eura, a u 2025. godini 383.123,11 
eura. Radi se o evidentiranju rashoda iz pomoći MZO za teškoće u razvoju odnosno 
evidentiranje rashoda za prehranu i prijevoz. U odnosu na predloženi proračuna ovi 
rashodi su veći za 20.000,00 eura nakon usvojenih amandmana. 
-Ostali rashodi planiraju  se predloženim proračunom u 2023. godini u iznosu 
17.737.226,11 eura ili 11,47% više nego prethodne godine. U 2024. godini se planiraju 
u iznosu od 12.939.170,71 eura, a u 2025. godini u iznosu od 12.625.531,63 eura. U 
strukturi ove skupine rashoda, rashodi se razvrstavaju na tekuće i kapitalne donacije, 
proračunsku pričuvu te kapitalne pomoći. Tekuće donacije obuhvaćaju rashode za 
financiranje programa javnih potreba u kulturi i javnih potreba u sportu i tehničkoj 
kulturi, te za Gradsku vatrogasnu zajednicu. Nadalje, tu su rashodi za zdravstvene 
programe i programe u socijalnoj skrbi, sufinanciranje privatnih vrtića, za suradnju s 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

udrugama, sredstva za političke stranke, neprofitne udruge, sredstva za provođenje 
aktivnosti zaštite i spašavanja i drugo. Za navedeno je planirano 9.512.890,46 eura. 
Rashodi za kapitalne pomoći planirane su u 2023. godini u iznosu od 8.163.809,41 
eura, a odnose na pomoći koje se daju trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Zadra 
i to: 
-Liburnija d.o.o. ……………………………………....................................1.760.000,00 eura 
-Inovativni Zadar d.o.o...............................................................................302.173,34 
eura 
-Odvodnja d.o.o.i Vodovod d.o.o............................................................. 1.000.000,00 
eura 
-KK Zadar šdd.......................................................................................   663.614,04 eura 
-Eko d.o.o............................................................................ ................2.274.407,99 eura 
-Šc Višnjik d.o.o....................................................................................2.163.614,04 eura 
 
Ostali rashodi  odstupaju u  projekcijama najvećim dijelom zbog plana izgradnje Centra 
za zbrinjavanje otpada u Biljanjama Donjim. 
 
Kapitalne donacije odnose se na donacije za stambeno zbrinjavanje branitelja i 
unaprjeđenje komunalne i društvene infrastrukture na otocima i iznose 33.981,68 
eura. 
Proračunska pričuva planira se u iznosu od 26.544,56 eura  u cijelom trogodišnjem 
razdoblju  i troši se za namjene predviđene Zakonom o proračunu. Proračunski 
korisnici ne evidentiraju ovu vrstu rashoda iz svojih namjenskih i vlastitih prihoda. 
 
 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (kapitalni rashodi) planiraju se predloženim 
proračunom  u 2023. godini u iznosu od 28.410.624,20 eura, što predstavlja 78,29% 
plana 2022.godine. U 2024. planiraju se u iznosu od 36.757.286,69 eura, dok se u 
2025. godini planiraju u iznosu od 21.560.154,97 eura. Veliki iznosi planiranih 
kapitalnih rashoda  planira se projekt s Odvodnjom d.o.o. – Aglomeracija-Zadar 
Petrčane, projekt ITS, okoliš Centra za mlade, projekt Inclusive play, proširenje 
postojećih I izgradnja novi Zeleni otoci, vrtići Smiljevac i Pčelica, Zona Crno, izgradnja 
komunalne infrastrukture (izgradnja cesta, javnih površina, javne rasvjete i groblja), 
izgradnja komunalnih vodnih građevina, izgradnja socijalnih stanova te proširenje 
Osnovne škole Šimuna Kožičića Benje i Bartula Kašića..  Kapitalni rashodi obuhvaćaju: 
- rashode za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (kupnja zemljišta, projektna 
dokumentacija), rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (kupnja objekata 
i opreme, izgradnja), rashode za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 
vrijednosti - rashode za dodatna ulaganja na imovini.  U strukturi ovih rashoda kod 
proračunskih korisnika planira se 532.028,70  eura iz vlastitih prihoda i namjenskih 
izvora u 2023. godini, 418.234,51 eura u 2024. godini te 418.895,73  eura u 
2025.godini. 
 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (zemljišta i ostala nematerijalna 
imovina) planiraju se predloženim proračunom u 2023. godini u iznosu od 
2.335.032,28 eura ili 7,37 % više nego u 2022. godini. U 2024. godini planira se 
2.756.018,75 eura, a u 2025. godini 2.037.860,14 eura. Najzastupljeniji iznos u ovoj 
podskupini rashoda odnosi se na zemljište odnosno deposedirano zemljište i zemljište 
potrebno za izgradnju komunalne infrastrukture. Za navedeno se planiralo 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 17 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

predloženim proračunom 1.566.634,74  eura. Rashodi za projektnu dokumentaciju i 
geodetske podloge planira se 768.397,54 eura. 
 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine -Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine planiraju se u 2023. godini u iznosu od 24.264.867,28 eura, u 
2024. godini 31.751.973,14 eura, a u 2025. godini  u iznosu 18.581.306,93 eura. Ovi 
rashodi se odnose na rashode za kupnju i izgradnju građevinskih objekata, rashode za 
nabavu nematerijalne proizvedene imovine (izrada prostornih planova), rashode za 
nabavu opreme, rashode za nabavu knjiga i umjetničkih djela te rashode za nabavu 
prijevoznih sredstava. Usvojenim amandmanima ova skupina rashoda umanjuje se za 
287.000,00 eura. 
 
Podskupina građevinski objekti planirana je u iznosu od 21.288.184,92 eura ili 17,25% 
manje od  prošlogodišnjeg plana. Obuhvaćaju rashode sadržane u Programu izgradnje 
komunalne infrastrukture, rashode u Programu komunalnih vodnih građevina, 
rashode u ostalim projektima i kod korisnika: 
 

Naziv Planirani iznos u 
2023.godini 

Izgradnja županijskog azila  300.000,00 eura 
Projekt Zona Crno 637.259,87 eura 
Program gradnje komunalne 
infrastrukture 

6.742.252,64 eura 

Program izgradnje komunalnih vodnih 
građevina 

796.336,86 eura 

Obnova spomenika kulture 5.000,00 eura 
Program stambene izgradnje 169.885,19 eura 
Aglomeracija Zadar-Petrčane 11.596.169,58 eura 
Izgradnja objekta Smiljevac i Pčelica 
(dječji vrtići) 

291.990,18 eura 

Poslovni objekti kod HNK Zadar 9.290,60 eura 
Pretovarna stanica Ist 5.000,00 eura 
Igralište Sinjoretovo 130.000,00 eura 
Igralište Plovanija 5.000,00 eura 
Kupnja stanova od APN-a 600.000,00 eura 

 
 
 Podskupina  postrojenje i oprema  planira se u 2023. godini 2.098.127,82 eura, a 
obuhvaća uredsku opremu i namještaj, komunikacijsku opremu, opremu za održavanje 
i zaštitu, glazbenu i športsku opremu, uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene te 
medicinsku i laboratorijsku opremu. U odnosu na predloženi proračun ovi rashodi su 
veći za 50.000,00 eura nakon usvojenog amandmana. 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti iznose u 2023. godini 370.913,31 
eura, od čega se većina odnosi na proračunske korisnike ( knjige i oprema u 
Znanstvenoj  i Gradskoj knjižnici  u iznosu 215.776,40 eura), te opremanje kulturnih 
objekata 53.000,00 eura i opremanje škola u iznosu od 102.136,91 eura.  
Podskupina nematerijalna proizvedena imovina planira se u 2023.godini u iznosu od 
212.821,49 eura i veća je u odnosu na predloženi proračun za 13.000,00 eura zbog 
prihvaćenog amandmana na sjednici Gradskog vijeća. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini- U 2023. godini se ovi rashodi 
planiraju se predloženim proračunom u iznosu od 1.510.724,64 eura, a nakon 
usvojenog amandmana ovi rashodi povećavaju se za 300.000,00 eura i sada iznose 
1.810.724,64 eura,  u  2024.. godini u iznosu od 2.249.294,80 eura, a u 2025. godini 
u iznosu 940.987,90 eura. Najveći dio ovih rashoda u 2023. godini planira se na 
projektu Centar za mlade i to 883.288,46 eura.  Ostala ulaganja odnose se na dodatna 
ulaganja za osnovne škole iz decentraliziranih funkcija u iznosu od 199.084,21 eura, 
ulaganja na objektima mjesnih odbora 116.361,41 eura, projekt MINT E- Zadar 
2.986,27 eura, projekt Inclusive play 294.004,29 eura, energetska obnova Oš Šimuna 
Kožičića Benje 5.000,00 eura, Energetska obnova Oš Stanovi  5.000,00 eura, 
energetska obnova Oš Petra Preradovića 5.000,00 eura te dodatna ulaganja u dvoranu 
Jazine 300.000,00 eura. 
 
-IZDACI 
 
Izdaci su planirani u 2023. godini u iznosu od 2.594.322,35 eura . U planu projekcije 
za 2024. godinu planira se 2.420.864,03 eura, a u  2025.  godinu planira se 
2.420.864,03 euraa.  Planirane studentske i učeničke stipendije u 2023. godini iznose 
398.168,43 eura, povrat glavnice dugoročnog kredita 1.064.644,84 eura, povrat 
beskamatnog zajma Državnom proračunu s osnove pada prihoda jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (Nn 130/20) te  s osnove  obročne otplate  poreza 
na dohodak  ukupno u iznosu od 1.131.509,08  eura. U projekcijama se također 
planiraju izdaci za učenike i studente  te  povrate glavnice kredita za Aglomeraciju.  
 

Opis 
 

2023. godina 2024. godina 2025. godina 

Studentski i 
učenički krediti 

398.168,43 eura 430.021,90 eura 430.021,90 eura 

Beskamatni 
zajam 
 

1.131.509,08. eura 0,00 eura 0,00 eura 

Otplata 
dugoročnog 
kredita za 
izgradnju škole 

1.064.644,84 eura               0,00 eura 0,00 eura 

Otplata kredita u 
projektu 
Aglomeracija 
Zadar-Petrčane 

0,00 eura 1.990.842,13 eura 1.990.842,13 eura 

 
Izdaci se odnose na Grad Zadar dok proračunski korisnici ne evidentiraju izdatke u ovo 
srednjoročnom razdoblju. 
 
Prikaz planiranih rashoda iz vlastitih i namjenskih prihoda: 
 
          -u euro 
Rashodi Plan 2023. Plan projekcije 

2024. 
Plan projekcije 
2025. 

Rashodi za 
zaposlene 

15.004.168,38 15.418.762,46 15.905.169,81 

Materijalni rashodi 3.347.906,79 3.134.543,95 3.164.320,28 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 19 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Financijski rashodi 12.543,02 12.657,43 12.714,07 
Pomoći 0,00 0,00 0,00 
Naknade 
građanima i 
kućanstvima 

377.999,63 382.577,55 383.123,11 

Kapitalni rashodi 532.028,70 418.234,51 418.895,73 
SVEUKUPNO 19.274.646,52 19.366.775,90 19.884.223,00 

 
 
 
REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA 
          -u euro 

RASHODI I 
IZDACI 

Plan 2023. godina Projekcija 
2024.godina 

Projekcija 
2025.godina 

Grad Zadar 87.506.849,13 89.713.451,73 74.506.052,04 

Proračunski 
korisnici-
vlastiti i 
namjenski 

19.274.646,52 19.366.775,90 19.884.223,00 

UKUPNO 106.781.495,65 109.080.227,63 94.390.275,04 
 
Posebnu kategoriju sačinjavaju prijenosi rezultata iz prethodnih godina (višak/manjak 
prihoda), gdje se u 2023.godini kroz rashode raspoređuje 489.367,03 eura viška 
prihoda od korisnika, a proračunski višak se raspoređuje u iznosu od 2.612.738,68 
eura. Najznačajniji iznos odnosi se na povrate beskamatnih zajmova iz viška primitaka 
od financijske imovine.  Ukupno to iznosi  1.131.509,08 eura. U 2023. godini  Grad 
Zadar pokriva dio  svog manjka iz prethodnog razdoblja u iznosu od 2.427.313,70 euro. 
U projeciranom razdoblju u 2024.godini raspoređuje se 86.285,34 eura  viška prihoda 
od korisnika, a proračunski višak se planira u iznosu od 3.596.055,01 eura. Planirano 
daljnje pokriće manjka iznosi 3.776.717,70 eura. U 2025.godini korisnici raspoređuju 
79.704,66  eura viška prihoda kroz rashode poslovanja, dok Grad Zadar planira 
2.929.813,40 eura. Za  pokriće manjka iz prethodnih godina planira se 7.169.468,81 
eura.  Značajni viškovi u projekcijama planiraju se s osnove utroška sredstava od 
prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo. Po pojedinoj godini projekcije ono 
iznosi 2,397 mil eura u 2024.godini odnosno 1.68 mil eura u 2025.godini. Daljnjom 
racionalizacijom poslovanja planira se daljnje pokriće manjka poslovanja. 
 
 
2.POSEBNI DIO PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 2023.-2025. (ORGANIZACIJSKA 
KLASIFIKACIJA) 
 
Proračunska potrošnja u Gradu Zadru planira se prema proračunskim klasifikacijama kroz 
razdjele  kako slijedi:   
 
                  -u euro 

Razdjel  Naziv  Plan 2022.  Plan 2023. Projekcija 
2024. 
 

Projekcija 
2025. 

Razdjel 
010 

Ured Grada 377.051,27 305.023,40 293.569,00 293.569,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 20 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Razdjel 
015 

Ured 
Gradonačelnika 

580.426,57 322.640,00 346.800,00 349.900,00 

Razdjel 
020 

UO za Gradsku 
samoupravu i 
opće poslove 

897.828,04 1.168.215,36 2.011.121,32 1.101.853,95 

Razdjel 
030 

UO za odgoj i 
školstvo 

29.575.001,19 33.376.698,07 32.746.197,04 33.372.011,54 

Razdjel 
040 

UO za socijalnu 
skrb i zdravstvo 

3.378.252,04 4.099.234,44 3.776.402,32 3.782.397,47 

Razdjel 
050 
 

Upravni odjel za 
EU fondove 

15.494.313,43 5.388.770,89 9.803.251,93 3.057.078,89 

Razdjel 
060 

UO za prostorno 
uređenje i 
graditeljstvo 

22.588.707,56 23.612.619,71 26.562.392,00 18.889.548,09 

Razdjel 
070 

UO za 
gospodarenje 
imovinom 

447.939,48 1.235.108,28 605.473,54 605.473,54 

Razdjel 
080 

UO za kulturu i 
šport 

10.820.167,41 11.093.978,20 10.215.300,31 10.314.762,53 

Razdjel 
090 

UO za 
gospodarstvo, 
obrtništvo i 
razvitak otoka 

7.428.958,26 8.926.439,00 7.784.295,87 7.697.659,09 

Razdjel 
110 

UO za 
komunalne 
djelatnosti i 
zaštitu okoliša 

8.528.782,27 10.204.845,03 8.057.900,00 8.039.900,00 

Razdjel 
120 

UO za financije 7.077.325,36 7.047.923,27 6.877.524,30 6.886.120,94 

 
 

Ukupno 107.194.752,72 106.781.495,65 109.080.227,63 94.390.275,04 

 
 
 
 
 
 
 
Pregled rashoda po funkcijskoj klasifikaciji za razdoblje 2023.-2025.godine 
 
          -u euro 
Naziv Plan 2022. Plan 2023. Plan 

projekcije 
2024.godina 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

Opće javne 
usluge 

6.143.070,97 7.083.048,65 7.139.252,84 7.190.766,32 

Javni red i 
sigurnost 

3.043.033,77 3.559.059,83 3.346.787,81 3.270.769,35 

Ekonomski 
poslovi 

5.136.827,40 4.856.369,51 3.795.563,54 3.785.445,22 

Zaštita okoliša 4.382.079,49 5.306.260,29 3.004.353,91 2.523.420,54 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 21 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

Razvoj 
zajednice 

39.128.173,50 33.645.704,07 27.716.988,15 18.912.781,34 

Zdravstvo 309.244,13 607.929,46 311.911,15 311.911,15 
Rekreacija, 
kultura i 
religija 

11.023.662,27 11.275.724,99 10.343.432,59 10.442.594,81 

Obrazovanje 31.456.567,81 34.398.545,33 48.225.012,50 42.754.666,08 
Socijalna 
zaštita 

3.393.112,36 3.454.531,17 2.776.061,11 2.777.056,20 

Ukupno 104.015.771,70 104.187.173,30 106.659.363,60 91.969.411,01 
 
 
POSEBNI DIO PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 2023.-2025.GODINE-
programskla klasifikacija 
 
 
URED GRADA 
 
Ured Grada obavlja pravne, stručne i administrativne poslove vezane za pripremu sjednica 
i akata Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela, pripremu sjednica Gradonačelnikovih 
kolegija i akata gradonačelnika. Obavlja poslove zastupanja Grada pred pravosudnim i 
upravnim tijelima, te u tom smislu koordinira rad drugih upravnih tijela Grada. Surađuje 
s državnim tijelima, jedinicama lokalne i područne samouprave, ustanovama i drugim 
subjektima za potrebe Gradonačelnika i zamjenike Gradonačelnika, obavlja poslove 
suradnje Grada s drugim jedinicama lokalne samouprave i organizacijama u Republici 
Hrvatskoj i inozemstvu, te administrativne i pomoćne poslove za Gradonačelnika i 
zamjenike Gradonačelnika. Obavlja poslove vezane za suradnju tijela Grada s državnim 
tijelima, javna priznanja, ostvarivanja prava nacionalnih manjina koja se prvenstveno 
odnose na djelovanje vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, izradu mišljenja vezano 
za prijedloge zakona, te druge pravne poslove za Gradonačelnika. Ukupno planirana 
sredstva ovog Ureda u 2023 godini iznose 305.023,40 eura,  te u  projekcijama 
za  2024. i 2025. godinu 293.569,00 eura. 
 
Ovaj Ured organizacijski je podijeljen na jednu glavu i to: 
-glava 010-01 Ured Grada 
 
Glava 010-01 Ured Grada  
U ovoj glavi provode se tri programa i to:  
-program 1001 Javna uprava i administracija  
-program 1002 Obilježavanje dana Grada i ostale obljetnice  
-program 1005 Zaštita prava nacionalnih manjina 
 
          -u euro 
Razdjel Naziv Plan za 

2022.  
u euro 

Plan za 
2023. 
 

Projekcija 
2024. 
 

Projekcija 
2025. 
 

010 Ured 
Grada 

377.051,27 305.023,40 293.569,00 293.569,00 

 
 
U odnosu na financijsko planiranje u Uredu Grada, kontinuirano se planiraju sredstva:  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 22 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

-intelektualne i osobne usluge  
-naknade članovima predstavničkih tijela  
-tekuće donacije političkim strankama 
- tekuće donacije u novcu- Savjet mladih  
- grafičke i tiskarske usluge 
-nagrade Grada Zadra 
-službena putovanja za nacionalne manjine  
-zakupnine i najamnine – za nacionalne manjine 
-tekuće donacije za nacionalne manjine  
-naknada za rad članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina 
 
Program 1001 – Javna uprava i administracija 
                      -u euro 
Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022 
u euro  

Plan 2023  Plan 
projekcije 
2024.  

Plan projekcije 
2025.  

A1001-01 297.284,86 218.899,00 218.899,00 218.899,00 
 
Program 1001- Javna uprava i administracija planiran je predloženim proračunom u 
iznosu od  218.899,00 eura. U ovom program planiraju se sredstva za isplatu naknada 
članovima predstavničkog tijela Grada Zadra, naknade odvjetničkom timu za zastupanje 
pred sudskim tijelima, financiranje Savjeta mladih, isplate političkim strankama koje 
participiraju u Gradskom vijeću, tiskanje i izdavanje Glasnika Grada Zadra i internetski 
prijenos sjednice Gradskog vijeća.  
Kroz aktivnosti materijalni ostali rashodi predlažu se, utvrđuju i provode aktivnosti koje 
se odnose na isplatu naknada za rad gradskih vijećnika i redovito financiranje političkih 
stranaka, sredstava za rad Savjeta mladih i sredstva potrebna za intelektualne i osobne 
usluge. Naknada troškova vijećnika, predsjednika vijeća i potpredsjednika vijeća isplaćuje 
se sukladno Odluci Gradskog vijeća kojom su utvrđene sljedeće naknade: 
- naknada troškova vijećnika iznosi -132,72 eura neto;  
- naknada potpredsjednicima Gradskog vijeća u iznosu od -/172,54 eura neto;  
- naknada predsjedniku Gradskog vijeća u iznosu od 199,08 eura neto. 
Novi saziv  Gradskog vijeća broji 27 vijećnika stoga je u odnosu na naknade troškova 
vijećnika potrebno osigurati iznos od 68.888,00 eura. 
Savjet mladih- temeljem Zakona o savjetu mladih, osnivaju se kao savjetodavna tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koja promiču i zagovaraju , prava , 
potrebe i interese mladih na lokalnoj i područnoj (regionalnoj) razini. Osnovni cilj 
osnivanja savjeta mladih je sudjelovanje mladih u odlučivanju o upravljanju javnim 
poslovima od interesa i značaja za mlade , aktivno uključivanje mladih u javni život te 
informiranje i savjetovanje mladih u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Za rad budućeg Savjeta mladih za koji se planiraju se u proračunu osigurati 
sredstva u iznosu od 3.318,00 eura. 
  
Intelektualne usluge ugovaraju se za video praćenje sjednica Gradskog vijeća te za  
odvjetničke usluge. Pravni temelj za isplatu  troškova usluga za video praćenje sjednica 
Gradskog vijeća te troškova odvjetničkih usluga je ugovor koji se zaključuje s  izabranim 
izvršiteljem odnosno određenim odvjetničkim uredom ovisno o predmetu spora. Za tu 
namjenu planira se osigurati sredstva u iznosu od  83.000,00 eura.  
 
Za tiskanje i izdavanje službenog glasila Grada Zadra „Glasnika Grada Zadra“ u svrhu 
objavljivanja odluka i drugih općih i pojedinačnih akata koji u okviru svojih ovlasti donose 
Gradsko vijeće, Gradonačelnik te radna i upravna tijela Grada Zadra, a čije je objavljivanje 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 23 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

određeno Statutom Grada Zadra, zakonima i drugim propisima, planira se osigurati  
3.318,00 eura.  
 
Sukladno Zakonu o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma i  
Odluci o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka, političkim 
strankama koje imaju vijećnike u Gradskom vijeću Grada Zadra isplaćuju se sredstva 
razmjerno broju članova zastupljenih u Gradskom vijeću prema konačnim rezultatima 
izbora. Svakoj vijećnici u Gradskom vijeću kao pripadnici podzastupljenog spola pripada 
pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%. Ukupan iznos osiguranih sredstava iznosi 
60.375,00 euro. Iznos po pojedinom vijećniku iznosi 180,00 euro, a po svakoj vijećnici 
198,00 eura mjesečno.  
 
Cilj provedbe programa izvorno planiranim sredstvima u razdoblju 2023-
2025.godine i pokazatelji kojima će se mjeriti ostvarenje tih ciljeva: 
1. Redovito financiranje političkih stranaka  
2. Redovito ispunjavanje obveza prema gradskim vijećnicima  
3. Financiranje izborne promidžbe za izbore članove predstavničkih tijela, gradonačelnika 
i zamjenika   
4. Zastupanje Grada Zadra pred pravosudnim tijelima 
5. Financiranje aktivnosti za unaprjeđenje položaja mladih 
6. Osiguranje transparentnosti rada Gradske uprave internetskim prijenosom sjednica 
predstavničkog tijela kao i objavljivanjem službenog glasila  
 
Pokazatelj uspješnosti ogleda se u kontinuiranim isplatama naknada za rad gradskih 
vijećnika i redovito financiranje političkih stranaka, financiranje aktivnosti za mlade, 
osiguravanje zastupanja odnosno broj dobivenih presuda Grada Zadra pred pravosudnim 
tijelima te osiguravanje transparentnosti rada Gradske uprave.  
 
Zakonske i druge pravne osnove:  
Zakon o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
Statut Grada Zadra  
Odluka o izvršavanju proračuna Grada Zadra  
Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih odjela  
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova 
Gradskog vijeća  
Odluka o savjetu mladih 
 
Program 1002- Obilježavanje Dana Grada i ostale obljetnice 
 
Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023 
u EURO 

Plan 
projekcije 
2024.u  
EURO 

Plan 
projekcije 
2025. 
u EURO 

 
A1002-01 

 
29.199,02 

 
29.178,00 

 
29.178,00 

 
29.178,00 

 
Kroz aktivnosti ostali nespomenuti protokolarni rashodi provodi se i utvrđuje 
obilježavanje dana Grada Zadra kojim se, između ostalih događanja, na svečanoj sjednici 
Gradskog vijeća dodjeljuju javna priznanja istaknutim građanima Grada Zadra i to : 
Nagrade Grada Zadra za životno djelo, Nagrada Grada Zadra i Grb Grada Zadra. Odlukom 
o javnim priznanjima Grada Zadra utvrđeni su novčani iznosi nagrada pa tako novčani dio 
Nagrade Grada Zadra za životno djelo isplaćuje se u visini peterostrukog prosječnog 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 24 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

osobnog dohotka ostvarenog u RH u proteklom tromjesečju, za Nagradu Grada Zadra u 
visini trostrukog prosječnog osobnog dohotka, a za Grb Grada Zadra u visini jednostrukog 
osobnog dohotka. Za ovu namjenu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 
29.178,00 eura. 
 
Zakonske i druge pravne osnove:  
Statut Grada Zadra („Glasnik grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni 
tekst, 3/18 i 7/18- pročišćeni tekst).  
Odluka o javnim priznanjima Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 
7/01,6/03,6/06,4/07-pročišćeni tekst i 11/09)  
 
Cilj provedbe programa u razdoblju 2020.-2022.godine i pokazatelji kojima će se mjeriti 
ostvarenje tih ciljeva: 

1. Poticanje fizičkih i pravnih osoba na aktivnosti koje pridonose napretku i ugledu 
Grada Zadra.  
 
Pokazatelj uspješnosti ogleda se u kontinuiranim isplatama nagrada nagrađenim fizičkim 
i pravnim osobama. 
 
 
Program 1005- Zaštita prava nacionalnih manjina 
 
Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023 
euro 

Plan 
projekcije 
2024. 

Plan 
projekcije 
2025. 

 
A1005-01 

 
50.567,39 

 
56.946,40  

 
45.492,00 

 
45.492,00 

 
Program 1005-nacionalne manjine planiran je za 2023.godinu u iznosu od 56.946,40 
eura, u 2024.godini 45.492,00 eura kao i u 2025. godini. Plan za 2023.godinu veći je u 
odnosu na projekcije zbog provođenja Izbora za vijeće i predstavnike nacionalnih manjina. 
Kontinuirane aktivnosti a obuhvaćaju  rashode za  rad nacionalnih manjina (zakupnine 
poslovnih prostora za rad manjina, tekuće donacije i naknade za rad članove vijeća i 
predstavnike nacionalnih manjina). U odnosu  na prethodna razdoblja u proračunskom 
ciklusu za 2023.-2025. godinu svaka nacionalna manjina kao i predstavnik nacionalne 
manjine iskazani su zasebno Kroz aktivnost nacionalnih manjina Grad ispunjava ustavnu, 
međunarodnu i statutarnu obvezu zaštite i poštivanja prava nacionalnih manjina 
omogućavajući da svoja prava ostvaruju i osiguranim sredstvima koja uključuju naknade 
za rad članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, tekuće donacije kao i zakupnine 
poslovnih prostora za rad i ostale troškove vezane uz korištenje prostora, te službena 
putovanja.  
 
Odlukom Gradskog vijeća Grada Zadra o naknadi troškova i nagrada za rad članova vijeća, 
odnosno predstavnika nacionalnih manjina utvrđena je mjesečna naknada za rad u iznosu 
od 20,00 eura neto za članove vijeća, 33,00 eura neto za predsjednike vijeća te 27,00 eura 
neto za rad predstavnika nacionalnih manjina, kao i naknade  putnih troškova. Za Grad 
Zadar provedeni su 05. svibnja 2019. godine novi izbori za predstavnika slovenske 
nacionalne manjine i za vijeće srpske, albanske i bošnjačke nacionalne manjine., a sve 
temeljem odluke Vlade o raspisivanju izbora od 28. ožujka 2019. godine. Nakon 
provedenih izbora Grad Zadar ima tri vijeća i to vijeće srpske, albanske i bošnjačke 
nacionalne manjine te predstavnika slovenske nacionalne manjine. U tu namjenu 
osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 10.375,00 eura  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 25 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Tekućim donacijama osiguravaju se sredstva za rad stručnog tajnika kao i sredstva 
potrebna za rad nacionalnih manjina. Za poslove Vijeća i Koordinacije vijeća nacionalnih 
manjina Zadarske županije, Tajniku se sufinancira 50% iznosa bruto plaće i ostalih 
primanja u godišnjem iznosu od 11.149,00 eura. Sredstva za rad osiguravaju se u ukupnom 
iznosu od 10.375,00 eura, a raspoređuje ih svojom Odlukom  Gradonačelnik i to na način 
da se sredstva raspoređuju prema broju zastupljenosti pojedine nacionalne manjine u 
ukupnom broju stanovništva Grada Zadra, odnosno Vijeću srpske nacionalne manjine 
3.982,00 eura, Vijeću albanske nacionalne manjine 2.654,00 eura, Vijeću bošnjačke 
nacionalne manjine 1.900,00 eura , te predstavniku slovenske nacionalne manjine bruto 
1.839,00 eura.  
Za troškove zakupa poslovnog prostora i režijske troškove osiguravaju se sredstva u 
ukupnom godišnjem iznosu od 6.612,00 eura. 
Budući se novi izbori za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina održavaju u svibnju ove 
godine planirana su i sredstva za naknadu članovima izbornog povjerenstva i članovima 
biračkih odbora  u iznosu od 8.400,00 eura, kao i sredstva za izbornu promidžbu u iznosu 
od 3.054,40 eura. 
Tablica- pregled po pojedinom Vijeću odnosno Predstavniku nacionalne manjine 
  

Svrha/nacionalna 
manjina 

Vijeće 
srpske 
nacionalne 
manjine  

Vijeće 
albanske 
nacionalne 
manjine  

Vijeće 
bošnjačke 
nacionalne 
manjine 

Predstavnik 
slovenske 
nacionalne 
manjine 

UKUPNO  

Sredstva za rad 
stručnog tajnika 
za poslove Vijeća 
srpske 
nacionalne 
manjine i 
koordinacije  
vijeća nacionalne 
manjine 
Zadarske 
županije 

11.149,00 
eura 

   11.149,00 eura 

sredstva za rad 3.982,00 eura 
 

2.654,00 eura 1.900,00 eura 1.839,00 eura 
(bruto) 

10.375,00 eura 

Naknade za rad 
predsjednika, 
članova vijeća i 
predstavnika  

4.801,00 eura 4.503,00 eura 4.801,00 eura 490,00 eura 14.595,00 eura 

putni troškovi  398,00 eura 398,00 eura 398,00 eura 133,00 eura 1.327,00 eura  
troškovi za zakup 5.256,00 eura 319,00 eura 697,00 eura 340,00 eura 6.612,00 eura 
troškovi  za struju            - 93,00 eura 93,00 eura 93,00 eura 279,00 eura 
troškovi za vodu            - 332,00  eura 332,00  eura 332,00  eura 996,00 eura 
troškovi za 
komunalnu 
naknadu 

          - 33,00 eura 46,00 eura    
36,00 eura 

115,00 eura 

troškovi za 
naknadu za 
uređenje voda 

           - 10,00 eura 23,00 eura 11,00 eura 44,00 eura 

Naknade 
članovima 
izbornog 
povjerenstva 

    8.400,00 eura 

Izborna 
promidžba 

996,00 eura 996,00 eura 996,00 eura 66,40 eura 3.054,40 eura 

UKUPNO      56.946,40 
eura 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 26 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Zakonske i druge pravne osnove:  
Ustavni zakon o pravima nacionalnih manjina 
Odluka o određivanju naknade troškova i nagrade za rad članovima vijeća odnosno 
predstavnicima nacionalnih manjina u Gradu Zadru 
Odluka Poglavarstva Grada Zadra i Gradonačelnika za sufinanciranje troškova stručnog 
tajnika za poslove Vijeća i Koordinacije vijeća nacionalnih manjina Zadarske županije  
Ugovor o zakupu poslovnih prostora 
 
Cilj provedbe programa u razdoblju 2022.-2024.godine i pokazatelji kojima će se mjeriti 
ostvarenje tih ciljeva: 
1. Redovito ispunjavanje zakonskih obveza prema nacionalnim manjinama  
2. Omogućavanje prostora za rad za obavljanje administrativnih poslova vijeća i 
predstavnika nacionalnih manjina 
 
Pokazatelj uspješnosti ogleda se u kontinuiranim isplatama nagrada i naknadi troškova za 
rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, osiguravanje prostora za rad vijeća i 
predstavnika nacionalnih manjina. 
 
 
015. URED GRADONAČELNIKA 
 
U Uredu Gradonačelnika obavljaju se stručni, organizacijski i tehnički poslovi za 
potrebe obnašanja dužnosti Gradonačelnika, poslovi odnosa s javnošću, prezentacije i 
promidžbe Gradonačelnika i Grada, poslovi međugradske i međunarodne suradnje. 
Obavljaju se stručno-organizacijski poslovi promidžbe, informiranje javnosti, 
koordinira suradnja s predstavnicima javnih ustanova i službi na pripremama za 
predstavljanje Grada u zemlji i inozemstvu, organiziraju se i koordiniraju poslovi u 
svezi prijma gostiju, obavljaju pripreme za održavanje svečanih sjednica Gradskoga 
vijeća i Gradonačelnika. U okviru Ureda gradonačelnika obavljaju se poslovi 
komuniciranja s građanstvom i medijima, ostvarivanje prava na pristup 
informacijama, uređivanje i održavanje službene web stranice Grada i komunikacija 
putem društvenih mreža. Obavljaju se poslovi vezano uz protokolarna i prigodna 
primanja, suradnja s državnim tijelima, drugim jedinicama lokalne samouprave, 
organizacijama, ustanovama i udrugama u zemlji i inozemstvu za potrebe 
Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika. U okviru Ureda se obavljaju poslovi 
pripreme projekata od interesa za Grad Zadar te poslovi koordinacije i nadzora nad 
njihovim izvršavanjem, kao i poslovi vezani uz komunikaciju sa strateškim 
investitorima. Ovaj Ured obavlja poslove vezane uz unaprjeđenje razvoja civilnog 
društva, poglavito iz domene ljudskih prava, ravnopravnosti spolova, braniteljskih 
udruga, prava nacionalnih manjina. 
 
U okviru Ureda Gradonačelnika nalaze se Odsjek za protokol i promidžbu Grada, 
Odsjek za međunarodnu suradnju, te Odsjek za informiranje i odnose sa građanstvom. 
 
U Odjeku za protokol i promidžbu Grada obavljaju se poslovi organiziranja, 
predstavljanja i djelovanja dužnosnika Grada u javnosti, pravodobne i učinkovite 
komunikacije dužnosnika Grada s građanstvom, udrugama građana i medijima, 
prezentacije javnosti rada i stavova dužnosnika i tijela Grada Zadra.   
 
U Odsjeku za međunarodnu suradnju obavljaju se poslovi vezani za realizaciju 
programa međunarodne suradnje, pripremanja kalendara mjesečnih i godišnjih 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 27 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

aktivnosti međunarodne suradnje. Organizira boravak stranih delegacija i odlazak 
naših delegacija u inozemstvo.  
 
U Odsjeku za informiranje i odnose s građanstvom obavljaju se poslovi informiranja 
putem tiska, radija, televizije i društvenih mreža u svezi s ostvarivanjem javnosti rada 
Gradskog vijeća i aktivnosti Gradonačelnika, praćenja i ažuriranja sadržaja službene 
web stranice Grada, ostvarivanja prava na pristup informacijama, evidencija 
protokolarnih primanja i susreta gradskih dužnosnika.  
 
Ukupno predložena planirana sredstva Ureda gradonačelnika u 2023. godini iznose 
342.640,00 eura, u 2024. godini 346.800,00 eura te u 2025.godini 
349.900,00 eura. Nakon usvojenih amandmana planirana sredstva za 
2023.godinu umanjuju se za 20.000,00 eura te sada plan za 2023.godinu 
iznosi 322.640,00 eura. 
 
 
Ured gradonačelnika organizacijski je razvrstan kroz jednu glavu: 

- glava 015-01 Ured Gradonačelnika  
U ovoj glavi provodi se jedan program i to  

- program 1004-Program rada Ureda Gradonačelnika 
 

Program 1004 Program rada ureda Gradonačelnika   
   

Aktivnost Plan 2022. 
euro 

Plan 2023. 
euro 

Plan projekcije 
2024. euro 

Plan projekcije 
2025. euro 

A1004-01  283.628,64 269.540,00 293.500,00 296.400,00 
A1004-03 0,00 53.100,00 53.000,00 53.000,00 
K1004-05 296.797,93 0,00 0,00 0,00 

 
 
Zakonske i druge pravne osnove:  
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
- Zakon o pravu na pristup informacijama 
- Statut Grada Zadra 
 
Cilj provedbe programa u razdoblju 2023.-2025. godine i pokazatelji kojima će se 
mjeriti ostvarenje tih ciljeva:  
 
Informiranje i protokol 
Ured Gradonačelnika planira sredstva za poslove informiranja, promotivnih aktivnosti 
i potrebe organizacije i provedbe protokola. U okviru Ureda gradonačelnika izvršava se 
provedba ili financiranje svih aktivnosti namijenjenih informiranju, komuniciranju, 
promoviranju Zadra. Osigurava se aktivna suradnja s medijima s ciljem sto potpunijeg 
i kvalitetnijeg informiranja građana o aktivnostima i projektima koji se financiraju iz 
Proračuna, kao i rada Gradonačelnika i gradske uprave od strane elektronskih medija 
i tiska. Na taj način građani mogu dobiti pravovremenu i potpunu informaciju o radu 
Gradonačelnika i gradske uprave, realizaciji programa i projekata te svih razvojnih 
smjernica. Rashodi se također odnose na troškove usluge promocije projekata i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 28 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

programa namijenjenih građanima Zadra na društvenim mrežama Grada Zadra i 
internetskim stranicama. 
Iz programa se financiraju protokolarne aktivnosti Gradonačelnika, zamjenika 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća, a koje se odvijaju prema kalendaru svih unaprijed 
poznatih događanja, ali i prema onim posjetima i događajima koji su od interesa za 
Grad Zadar, a koji se dogovaraju i organiziraju tijekom godine. Aktivnost uključuje i 
protokolarnu reprezentaciju te nabavku protokolarnih poklona i suvenira, kao i 
cvjetnih dekoracija i vijenaca koji se polažu pri obilježavanju važnijih datuma iz 
povijesti grada i Republike Hrvatske. Tijekom godine organizira se niz protokolarnih 
prijmova u Gradskoj upravi, suorganiziraju se ostali protokolarni susreti u Gradu 
Zadru, diljem Hrvatske i u inozemstvu te se sudjeluje u protokolu svih bitnih javnih 
manifestacija na području Grada Zadra. Skrbi se o pravodobnoj tematskoj pripremi 
dužnosnika za protokolarne obveze. U pojedinim prigodama uz protokolarne, 
održavaju se i radni sastanci vezani uz društvenu, gospodarsku ili drugu tematiku od 
interesa za Grad Zadar.  
 
Cilj: 
Pravovremeno i cjelovito informiranje javnosti o poslovima, projektima i aktivnostima 
Gradonačelnika i gradske uprave. 
 
Pokazatelj rezultata:  
Ogledaju se u potpunom i pravovremenom informiranju građana o radu 
Gradonačelnika i gradske uprave, kao i realizaciji programa i projekata koji se 
financiraju iz Proračuna. Pokazatelj je i uspješna organizacija raznih protokolarnih 
događanja.  
 
Manifestacije i pokroviteljstva 
Program obuhvaća aktivnosti Ureda Grada na organizaciji raznih manifestacija u gradu 
Zadru i pokroviteljstva Grada na značajnim priredbama. U proračunu za 2023. godinu 
planirani su rashodi za sve manifestacije koje se uobičajeno održavaju dugi niz godina.  
Kroz ovaj program se pruža financijska potpora projektima i aktivnostima kulturnih i 
drugih institucija. U cilju podizanja konkurentnosti zadarskog turističkog proizvoda i 
poticanja javnih događanja koji okupljaju posjetitelje izvan Zadra i Hrvatske u 
razdoblju prije i nakon turističke sezone, predviđena su sredstva za pokroviteljstva i 
sponzorstva lokalnih i međunarodnih kulturnih, sportskih i ostalih manifestacija. Riječ 
je također o manifestacijama koji doprinose promidžbi Zadra kao kulturnom i 
sportskom središtu i gradu mladih. Ured Gradonačelnika planira, organizira i 
financira, odnosno suorganizira ili sufinancira, javna događanja kojima obilježava 
prigodne datume, obilježavanje blagdana, spomendana i obljetnica Grada Zadra. 
Tijekom 2023. godine planirano je obilježavanje blagdana, spomendana i obljetnica 
značajnih za Grad Zadar manifestacijama kojima se obilježavaju važni gradski, 
regionalni i nacionalni događaji –poput Dana grada Zadra, Dana pobjede 
i  domovinske zahvalnosti, Dana državnosti, ili pak događaji vezani uz Domovinski rat 
– akcija Maslenica, Dan obrane Zadra. Grad Zadar sudjeluje i u prigodnim 
znanstvenim, obrazovnim, kulturnim, sportskim manifestacijama brojnih institucija, 
ustanova i udruga koje djeluju na području Grada. 
 
Cilj: 
Financijska potpora organizaciji i projektima različitih ustanova i institucija koje Grad 
ocijeni vrijednima i važnima za građane. Podizanje kvalitete života građana kroz 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 29 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

ponudu kulturnih, zabavnih, edukativnih ili  sportskih sadržaja. Kulturna i turistička 
promidžba Grada. 
 
Pokazatelji rezultata 
Uspješna realizacija raznih manifestacija u gradu Zadru koje će privući velik broj 
posjetitelja.   
 
Međunarodna i međugradska suradnja 
U Uredu Gradonačelnika organiziraju se brojne aktivnosti koje za cilj imaju održavanje 
postojeće  i razvijanje nove suradnje s gradovima iz inozemstva i RH. 
Iz programa se financiraju međunarodne aktivnosti usmjerene prema promociji 
razvojnih mogućnosti Zadra te turističkih potencijala grada. Ciljevi međunarodne 
suradnje su uspostavljanje suradnje s jedinicama lokalne i regionalne samouprave 
drugih država u okviru samoupravnog djelokruga Grada, a radi jačanja gospodarskih, 
kulturnih i sportskih veza te promicanja gradskih razvojnih mogućnosti u inozemstvu, 
zatim nastavak dosadašnje formalizirane suradnje s gradovima-prijateljima, kao i 
aktivnosti Grada u europskim udrugama (Forum Jadransko-jonskih gradova, Mreža 
za suradnju srednjih europskih gradova, Europska udruga gradova mira, Udruga 
europskih gradova opasanih bedemima, Udruga hrvatskih povijesnih gradova).  Grad 
Zadar svake godine sudjeluje u godišnjim programima kao organizator ili sudionik 
razmjenjujući znanja i iskustva, te surađuje s drugim gradovima ili njihovim 
ustanovama ili institucijama na uspostavi suradnje na EU projektima. Godišnji 
program međunarodne suradnje obuhvaća aktivnosti usmjerene na povezivanje Zadra 
s gradovima u Hrvatskoj i Europi kroz učeničke, kulturne i športske razmjene. Ovaj 
program potiče susrete međugradske suradnje i djelovanje unutar međunarodnih 
udruga. 
 
Cilj: 
Gospodarska, sportska, kulturna razmjena iskustava s drugim gradovima u RH i iz 
inozemstva.  
 
Pokazatelji rezultata:  
Uspostavljanje gospodarskih, kulturnih i sportskih veza te promicanje gradskih 
razvojnih mogućnosti. Uspostavljena suradnja na različitim poljima s ostalim 
gradovima, uključenost većeg broja lokalnih sudionika na međugradskim ili 
međunarodnim susretima.  
 
020. UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 
 
Upravni odjel za gradsku samoupravu i opće poslove obavlja poslove koji se odnose na 
neposredno sudjelovanje građana u odlučivanju o lokalnim poslovima koji su od 
neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana. Obavlja poslove vezane za 
radni odnos Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika, te radnih odnosa službenika 
i namještenika u upravnim tijelima Grada. Vodi upravne i sudske postupke iz svoje 
nadležnosti. Obavlja poslove neposredno vezane za rad mjesnih odbora Grada Zadra, 
te u tom smislu organizira izbore za vijeća mjesnih odbora, pruža stručnu pomoć pri 
izradi akata mjesnih odbora, prati njihov rad, te im daje potrebne informacije. Obavlja 
poslove vezane za prijem, otpremu i dostavu pošte, te ostale poslove pisarnice. Obavlja 
poslove preventivne zaštite od požara i zaštite na radu o okviru Gradske uprave. Obavlja 
sve poslove vezane za arhiviranje dokumenata Gradske uprave, održavanje poslovnog 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 30 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

prostora Gradske uprave i druge opće poslove vezane za rad upravnih tijela i odjela 
Gradske uprave.  
Ukupno predložena planirana sredstva  za 2023. godinu iznose 1.218.215,36 eura. 
Nakon usvojenog amandmana sredstva se umanjuju za 50.000,00 eura te sada plan za 
20223.godinu iznosi 1.168.215,36 eura. 
 

Razdje
l  

Naziv  Plan za 
2022. 

Plan 2023. Plan 
projekcije 
za 2024. 

 

Plan 
projekcije za 

2025. 

Razdjel 
020 

UO za 
Gradsku 
samoupravu 
i opće 
poslove 

897.828,04  
eur 

1.168.215,36 
eur 

2.011.121,32 
eur 

1.101.853,95 
eur 

 
Ovaj Upravni odjel organizacijski je razvrstan u jednu glavu i to: Glava 020-01 Upravni 
odjel za gradsku samoupravu i opće poslove kroz koju se financiraju tri programa: 

-program 1006 Javna uprava i administracija 
-program 1007 Rad vijeća mjesnih odbora 
-program 1008 dodatna ulaganja na objektima u MO 
 
Povećanje financijskog plana rezultat je potreba za  nadogradnje i adaptacije zgrade 
MO Puntamika,te izgradnjom nove zgrade Mjesnog odbora Crvene kuće koji projekt 
će dijelom obuhvatiti i proračunsku godinu 2024, kao i povećanje sredstava za rad 
vijeća mjesnih odbora. 
 
Program 1006-  Javna uprava I administracija 
 
Program obuhvaća aktivnosti kojima se izvršavaju rashodi Upravnih odjela vezani za 
službenike i imovinu grada , tekući poslovi održavanja i rashodi za nabavu opreme za 
potrebe upravnih tijela. Cilj ovog programa je poboljšanje uvjeta za bolji i učinkovitiji 
rad Gradske uprave te djelovanje mjesnih odbora.  
Povećanje financijskog plana uvjetovano je predviđenim troškovima za provođenje 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada Zadra, odnosno nabavke opreme i 
namještaja za planirane nove zgrade mjesnih odbora.Također predviđena su i značajna 
nova sredstva za rad vijeća dvanaest otočkih mjesnih odbora, kao i za naknade za rad 
predsjednika vijeća mjesnih odbora Grada Zadra.  
 
Normativna  podloga Programa su Zakon o javnoj nabavi, Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj samoupravi, te Statut Grada Zadra. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 31 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Ishodište i pokazatelji na kojima se zasniva izračun i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje programa su usklađeni sa stvarnim potrebama realiziranima u minuloj 
proračunskoj godini. 
 
Navedeni program provodi se kroz sljedeće aktivnosti: 
-A1006-01 Materijalni i ostali rashodi 
-K1006-04 Opremanje poslovnih prostorija 
           
           -u euro 
Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. 
Plan 2023. 

Plan projekcija 
za 2024. 

Plan projekcija za 
2025. 

 
A1006-02 

817.174,33 820.666,01 830.849,17 870.666,01 

 
KP1006-04 

18.979,36 19.908,43 19.908,43 19.908,43 

 
Program 1007- Rad vijeća mjesnih odbora  
 
Program 1007-rad vijeća mjesnih odbora planiran je u iznosu od 211.279,51 eura, a 
obuhvaćaju prijenose Mjesnim odborima kao dio redovnih sredstava i donacija koje 
uplate fizičke i pravne osobe  za rad Mjesnih odbora i mjesnih manifestacija, a kao novi 
prijedlog obuhvaćaju  prijenose za naknade troškova rada predsjednika mjesnih 
odbora Grada Zadra, te prijenose za rad vijeća za dvanaest otočkih mjesnih odbora 
(13.272,28 eura po otočkom mjesnom odboru). 
 
           -u euro 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. 
Plan 2023. 

Plan projekcije 
2024. 

Plan projekcije 
2025. 

 
A1007-01 

 
6.636,14 

 
211.279,51 

 
211.279,51 

 
211.279,51 

 
 
 
Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa temeljeni su manjim dijelom na utrošenim redovnim 
sredstvima za rad vijeća mjesnih odbora, dok je realizacija donacija trećih fizičkih i 
pravnih osoba varijabilna i ne može se unaprijed planirati. 
 
Zakonske i druge pravne osnove 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Statut Grada Zadra 
Pokazatelji uspješnosti ogledaju se u broju manjih komunalnih akcija,promotivnih 
aktivnosti ili nabavke sredstava za rad, provedenih na razini vijeća mjesnih odbora. 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 32 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program 1008- Dodatna ulaganja na objektima u MO  
 
Dodatna ulaganja na objektima u MO  ima za cilj poticati dodatna ulaganja u objekte 
mjesnih odbora kako bi se povećala uključenost svih dobnih skupina građana i njihove 
aktivnosti u radu mjesnih odbora. 
 

 
 

Plan 2022. 

Plan 2023. 

 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

K1008-10 
MO 
Puntamika 

13.272,28 50.000,00 149.084,21 
 

0,00 
 

    
K1008-11 
MO Crvene 
kuće 

41.144,07 66.361,40 800.000,00 0,00 

 
Dodatna ulaganja na objektima u mjesnim odborima odnosi se na izgradnju druge etaže 
Mjesnog odbora Puntamika, koja uključuje nove, veće prostorije za djelovanje Mjesnog 
odbora, uređenje ambulante primarne zdravstvene zaštite i turističkog ureda. 
 Ujedno sredstva su predviđena i za izgradnju zgrade Mjesnog odbora Crvene kuće, koja 
osim prostorija za rad mjesnog odbora uključuje i dječji vrtić s četiri odgojne skupine , 
te ambulantu primarne zdravstvene zaštite. 
Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa temeljeni su na procjeni potrebe izgradnje društvenih 
prostorija za rad mjesnih odbora, stanja postojećih građevinskih objekata i inicijativa 
za dodatnim ulaganjem. 

Zakonske i druge pravne osnove 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15, 3/18, 9/14, 
2/15, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21) 
 
 
030. UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 
 
Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Zadra od 13. studenoga 2013. godine 
(Glasnik Grada Zadra, broj 14/2013.) Upravni odjel za odgoj i školstvo uređen je kao 
unutarnja ustrojstvena jedinica s definiranim područjem rada. Upravni odjel za odgoj 
i školstvo obavlja poslove kojima se osiguravaju uvjeti za zadovoljavanje potreba 
stanovnika Grada Zadra u područjima predškolskog odgoja i osnovnoškolskog 
obrazovanja. 
 Poslovi Upravnog odjela za odgoj i školstvo: 

 osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta za rad gradskih ustanova odgoja 
i obrazovanja, praćenje rada poslovanja gradskih ustanova odgoja i 
obrazovanja, 

 pripremu prijedloga za utvrđivanje programa odgoja i školstva iznad državnog 
pedagoškog standarda koji se financira iz gradskog proračuna - programa 
produženog boravka, 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 33 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 stipendiranje darovitih srednjoškolaca i studenata, 
 sudjelovanje u organizaciji posebnih prigoda iz područja obrazovanja i odgoja,  
 osiguranje drugih programa u funkciji odgoja i obrazovanja, 
 vođenje brige o objektima gradskih ustanova odgoja i obrazovanja koja 

obuhvaća: 
 poslove gospodarenja i održavanja objekata (hitne intervencije, tekuće i 

investicijsko održavanje), 
 izradu svih potrebnih planova i troškovnika za izvođenje radova na objektima, 
 praćenje šteta na objektima i pripremu dokumentacije radi refundacije šteta, 
 priprema i provedba EU projekata. 
  

Razdjel Naziv Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Razdjel 
030 

UO za odgoj i 
školstvo 

          
        

29.575.001,19 
 

     

33.376.698,07 32.746.197,04 33.372.011,54 

 

Ukupno planirana sredstva ovog odjela u 2023.godini iznose 33.376.698,07  eura. 

Upravni odjel za odgoj i školstvo podijeljen je u pet glava i to: 

- Glava 0301-01 Predškolsko obrazovanje 

- Glava 030-02 Dječji vrtić Radost 

- Glava 030-03 Dječji vrtić Sunce 

- Glava 030-04 Učenici i studenti 

- Glava 030-05 Osnovno školstvo 

 

Glava 030-01 Predškolsko obrazovanje 

Program 1009 Predškolski odgoj i obrazovanje u vrtićima drugih osnivača 
Navedeni program provodi se kroz sljedeće aktivnosti: 
- aktivnost 1009-01 Financiranje vrtića drugih osnivača 
- aktivnost 1009-2 Financiranje stručnog tima vrtića drugih osnivača 
 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023. Projekcija 2024. Projekcija 2025. 

A1009-01 2.548.277,92 2.836.313,01 2.705.000,00 2.715.000,00 
A1009-02 98.878,49 106.841,86 107.200,00 108.000,00 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 34 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 
- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  
- Državni pedagoški  standard predškolskog odgoja i obrazovanja 
 
U cilju zadovoljavanja javnih potreba na području predškolskog odgoja i obrazovanja, 
pored osnivanja vlastitih ustanova, Grad Zadar podupire i rad vrtića drugih osnivača, 
vjerskih ili privatnih. Kroz ovu aktivnost predlažu se rashodi vezani za isplatu potpore 
u visini plaće odgojitelja u vrtićima drugih osnivača te potpore po odgojno obrazovnoj 
skupini. 
 Program sufinanciranja vrtića drugih osnivača započeo je početkom pedagoške 
2009./2010. godine, a nastavlja se i u pedagoškoj 2022/ 2023. godini. Grad je s 
vrtićima drugih osnivača potpisao Ugovore o sufinanciranju kojima su se vrtići obvezali 
naplaćivati participaciju od roditelja istovjetnu onoj u gradskim vrtićima, a Grad je za 
sve odgojitelje u privatnim vrtićima osigurao potporu u visini bruto plaće odgojitelja u 
ustanovama kojima je Grad osnivač. 
Grad Zadar kroz različite programe skrbi i daje potporu djeci i mladim obiteljima. Cilj 
ovog programa od samog početka je stvaranje preduvjeta kako bi se svoj djeci 
osiguralo mjesto u predškolskim ustanovama ali i kako bi ta usluga za roditelje bila 
cjenovno što prihvatljivija. Visina participacije za smještaj djeteta u vrtiću od rujna 
2017. godine iznosi 79,63 eura (600,00 kn) za prvo dijete u predškolskoj ustanovi, 
39,81 eura (300,00 kn) za drugo, a treće i svako sljedeće dijete besplatno. Obzirom da 
ekonomska cijena vrtića ostaje ista ili se povećava, Grad vrtićima drugih osnivača 
isplaćuje i potporu u obliku subvencije po odgojno-obrazovnoj skupini. Visina potpore 
definirala se temeljem stvarnih prihoda vrtića koji će, kao i do sada, biti predmetom 
provjere kroz različite oblike financijskih izvješća.  
  
Temeljni pokazatelj uspješnosti ovog programa je broj djece koja pohađaju vrtiće 
drugih osnivača. Kao polazna vrijednost u tablici je uzeta pedagoška 2021./2022. radi 
bolje usporedbe s tekućom pedagoškom godinom. Iz tablice je razvidno kako je broj 
djece u pedagoškoj 2022./2023. veći jer se DV Vrapčić proširio za dodatne dvije 
skupine, a u programe smjenskog rada upisano je više djece.   
Grad Zadar kao osnivač dvije predškolske ustanove dužan je osigurati provedbu 
obveznog programa predškole. Isto vrijedi i za predškolske ustanove drugih osnivača. 
 
Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa temeljeni su na procjeni utrošenih sredstava iz prethodnih 
godina kao i broja djece koja pohađaju vrtiće drugih osnivača. 
 Pokazatelji uspješnosti ogledaju se u  broju upisane djece u vrtićima drugih 
osnivača 

Pokazatelj 
uspješnosti 

 
Definicija 

 
Jedinica 

Polazna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
 

Broj djece 
 

Djeca Broj 1384 1473 1480 1490 

 
Povećanje iznosa financiranja odnosi se na dodatne odgojno-obrazovne skupine te na 
primjenu Kolektivnog ugovora za radnike u Dječjem vrtiću Radost i Dječjem vrtiću 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 35 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Sunce u dijelu koji se primjenjuje na vrtiće drugih osnivača, a na temelju Ugovora o 
sufinanciranju.  

 
 
 
 
 

Program 1064 Smjenski rad i produljeni boravak vrtića 
Navedeni program provodi se kroz sljedeću aktivnost: 
-aktivnost 1064-01 Mreža ZaDar - mreža inovativnih vrtića po mjeri djece i roditelja 
 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023. Projekcija 
2024. 

Projekcija 
2025. 

A1064-01 341.661,69 338.942,45 340.736,00 342.405,00 
 
Zakonske i druge pravne osnove: 
- Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava UP 02.2.2.08.0054 
- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  
- Državni pedagoški  standard predškolskog odgoja i obrazovanja 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 
Provedba EU projekta Mreža ZaDar – mreža inovativnih vrtića po mjeri djece i 
roditelja započela je 15. siječnja 2019. godine. Cilj je usklađenje obiteljskih i poslovnih 
obveza roditelja. Projekt, ukupne vrijednosti 14.269.513,60 kuna bespovratnih 
sredstava iz ESF-a, realizirao je Grad Zadar s partnerskim vrtićima (DV Radost, DV 
Sunce, DV Maslačak, DV Ribica, DV Klokan, DV Šuškalica i DV Golubica). 
 
Program smjenskog i produljenog rada u partnerskim vrtićima nastavio se provoditi i 
nakon završetka projekta u skladu sa stvarnim potrebama roditelja. Za nastavak 
provedbe Grad Zadar osigurava vlastita sredstva.  

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

 
Definicija 

 
Jedinic

a 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Broj djece u 
smjenskom 

radu 
Djeca Broj 200 180 190 200 

Broj djece u 
produljenom 

radu 
Djeca Broj 19 10 12 15 

 
Produljeni i smjenski rad u partnerskim vrtićima je započeo 1. travnja 2019. godine. U 
okviru izvještajnih razdoblja (od travnja 2019. do lipnja 2020.) prema projektnim 
provedbenim tijelima ciljane vrijednosti zadane projektnim prijedlogom su ostvarene.  
  

Program 1010-predškolski odgoj i obrazovanje u gradskim ustanovama 
ima za cilj zadovoljavanje javnih potreba na području predškolskog odgoja i 
obrazovanja, u ustanovama kojima je Grad Zadar osnivač.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 36 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Provodi se kroz dvije glave u Proračunu koje čine Dječji vrtić Radost i Dječji vrtić Sunce 
koji su ujedno i proračunski korisnici Grada Zadra. 

Pokazatelji uspješnosti ovih programa ogledaju se u  broju upisane djece u gradskim  
vrtićima 
 
 
 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
 

Broj 
upisane 
djece 

 

Djeca Broj 1617 1717 1845 1973 

Kao polazna vrijednost u tablici je uzeta pedagoška 2021./2022. koja je najrelevantnija 
za daljnje projekcije. Grad Zadar kao osnivač dvije predškolske ustanove dužan je 
osigurati provedbu obveznog programa predškole. Uzevši u obzir Državni pedagoški 
standard koji propisuje broj djece u skupini, izvjesno je kako će biti potrebno u 
narednim godinama povećati broj odgojno-obrazovnih skupina za vrtićki i jaslični 
uzrast što će rezultirati smanjenjem broja djece u okviru postojećih objekata. 

Glava 030-02 Dječji vrtić Radost  

Dječji vrtić Radost Zadar obavlja djelatnost organiziranog oblika odgojno-obrazovnog 
rada, njege i skrbi djece predškolske dobi, u 11 područnih objekata. Rad se provodi 
prema Godišnjem planu i programu rada i Kurikulumu Dječjeg vrtića Radost. 

U pedagoškoj 2022/2023. godini vrtić u skladu s Odlukom o upisima provodi slijedeće 
programe: 

Redovni program predškolskog odgoja i obrazovanja i program predškole: 

Cilj: Potrebno je osigurati sredstva i izdatke za zaposlene, te materijalne i financijske 
rashode za potrebe djelatnosti sukladno standardima u: 
Redovitim programima u dječjem vrtiću (10-satni program) 

Programu predškole (2,5-satni program) 

Ukupan broj djelatnika je 191, od toga: 

Stručni djelatnici 125, administrativni djelatnici 6, tehnička služba 60 

Kontinuiranim istraživanjem, refleksijom i samo-refleksijom unapređivati kvalitetu 
odgojno-obrazovnog procesa koji doprinosi djetetovoj osobnoj (emocionalnoj i 
tjelesnoj), obrazovnoj i socijalnoj dobrobiti te njegovom cjelovitom razvoju, odgoju i 
učenju, razvoju njegovih kompetencija. 

Unutar redovnih programa imamo integrirane i ostale programe: 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 37 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- Program Montessori : cilj programa -potiče spoznajni , društveni, duhovni, osjećajni 
i tjelesni rast i razvoj. Potiče i osposobljava djecu za sve oblike sporazumijevanja i 
izražavanja putem materinskog i stranih jezika, te umjetničkog izražavanja pokretom, 
glazbom i likovnošću. Djeca se slobodno igraju i rade, kreću, brinu o okolini, 
komuniciraju s prijateljima i odraslima, te stječu niz vještina u pet osnovnih područja 
rada. 

- sportski program : cilj sportskog programa je pružiti djeci mogućnost stjecanja 
osnovnih znanja , vještina i navika potrebnih za prilagodbu novim, složenijim 
motoričkim aktivnostima kao i zadovoljavanje njihove biološke potrebe za kretanjem i 
igrom. Ciljevi ovog programa su raznovrsni. Jedan od glavnih ciljeva je socijalizacija 
djece sudjelovanjem u sportskim aktivnostima. 

- program ranog učenja engleskog jezika : cilj programa je osigurati kvalitetno, 
poticajno i ugodno okruženje za življenje djece u vrtiću kojim ćemo razvijati i 
podržavati interes djeteta za usvajanje engleskog jezika te ga poticati na komunikaciju 
na engleskom jeziku. 

- program prevencije i sigurnosti djece : cilj programa je plansko osiguravanje da 
organizacijski, materijalni i socijalni uvjeti u kojima dijete boravi budu takvi da je dijete 
zaštićeno i sigurno sve u cilju postizanja maksimalnog ublažavanja štetnih posljedica 
svih rizičnih situacija. 

 
Navedeni program provodi se kroz sljedeće aktivnosti: 
- aktivnost 1010-01 Rashodi za zaposlene 
- aktivnost 1010-02 Materijalni rashodi 
- kapitalni projekt 1010-03 Opremanje objekata DV Radost 
 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. 
Plan 2023. 

Projekcija 
2024. 

Projekcija 
2025. 

A1010-01 2.959.306,52 3.750.343,09 3.774.984,00 3.797.609,00 
A1010-02 694.527,04 829.982,08 804.176,39 804.730,84 
K1010-03 84.942,60 29.676,82 30.000,00 30.000,00 
A1010-05 2.654,46 3.052,62 3.100,00 3.100,00 

 
Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 
- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  
- Državni pedagoški  standard predškolskog odgoja i obrazovanja 

Iz gradskih izvora dječjem vrtiću financiraju se potrebni rashodi za plaće i doprinose 
na place, naknade troškova zaposlenima koji se odnose na prijevoz zaposlenih, te ostali 
rashodi za zaposlene koji se odnose na jubilarne nagrade i otpremnine financiraju se u 
nepunom iznosu, a ostatak iz izvornih prihoda vrtića.  

Ostale rashode, materijalne i financijske, tekuće održavanje te sredstva za zaposlene 
prema posebnim odlukama vrtić će financirati iz namjenskih prihoda.  Namjenski i 
vlastiti prihodi vrtića prvenstveno se odnose na participaciju roditelja,  pomoći iz MZO 
te sudjelovanje u EU projektima. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 38 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

OPIS 
PRIHODI 
GRADA 

ZADRA-2023. 

VLASTITI i 
namjenski 
PRIHODI 

KORISNIKA-
2023. 

Plaće za redovan rad         3.010.684,19 0,00 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 496.762,89 0,00 
Naknade troškova zaposlenima 112.814,39 0,00 
Ostali rashodi za zaposlene 242.896,01 0,00 
Usluge tekućeg i investicijskog 
ulaganja 

66.361,40 0,00 

Materijalni i financijski rashodi  653.858,91 
Kapitalni rashodi  29.676,82 

UKUPNO 3.929.518,88 683.535,73 
 
  
Glava 030-03 Dječji vrtić Sunce 
 
Dječji vrtić „Sunce“ je predškolska  javna  ustanova osnovana 2006.god na temelju 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN, broj 10/97, 107/07 i 94/13,144/21) 
i zakona o Ustanovama (NN, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08) Osnivač je  Grad Zadar. 
Dječji vrtić „Sunce“ provodi programe odgoja, naobrazbe , zdravstvene zaštite, 
prehrane, socijalne skrbi i zaštite djece predškolske dobi prilagođene razvojnim 
potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima, rad na unapređenju i 
zaštiti zdravlja, omogućavanje pravilne prehrane i njege djece predškolskog uzrasta te 
skrb i osiguranje potrebnih mjera, uvjeta i sredstava za pravilan rast i razvoj. 
Dječji vrtić obavlja djelatnost na temelju Nacionalnog kurikuluma za predškolski odgoj 
i obrazovanje i kurikuluma dječjeg vrtića. 
Programi se provode u sljedećim objektima: 
 
-PO „Ciciban“ 
-PO „Jazine“ 
-PO „Duga“ 
-PO „Maslačak“ 
-PO „Ričine“ 
-PO „Vladimir Nazor“ 
-PO „Tratinčica“ 
-PO „Smiljevac“ 
-PO „Kožino“ 
 
Program 1010 Predškolski odgoj i obrazovanje u gradskim ustanovama 
 
Navedeni program provodi se kroz sljedeće aktivnosti: 
- aktivnost 1010-05 Rashodi za zaposlene 
- aktivnost 1010-06 Materijalni rashodi 
-aktivnost 1010-09 Financijski rashodi 
-kapitalni projekt 1010-07 opremanje objekata DV Sunce 
 
 
         



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 39 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

                             -u euro 
Naziv 

aktivnosti 
Plan 2022. 

Plan 2023. Projekcija 2024. 
Projekcija 2025. 

A1010-05 2.242.069,81 2.512.528,64 2.531.379,00 2.548.287,00 
A1010-06 513.411,51 512.007,62 492.936,55 495.591,55 
K1010-07 33.180,70 43.535,18 33.181,31 30.526,31 
A1010-09 2.787,18 3.052,62 3.052,62 3.052,62 

 
 
Prijedlog financijskog plana Dječjeg vrtića „Sunce“ Zadar za 2023 -2025. godine 
sastoji se od općeg dijela i posebnog dijela.Opći dio financijskog plana se sastoji od: 
-sažetka Računa prihoda i rashoda i računa financiranja i 
-računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
Posebni dio financijskog plana Dječjeg vrtiča Sunce sastoji se od plana rashoda i 
izdataka iskazanih po izvorima fianciranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u 
programe. 
Financijski plan Dječjeg vrtića „Sunce“ Zadar za 2023 godinu s projekcijama za 2024 
i 2025 godinu financira se iz sljedećih izvora financiranja: 
-opći prihodi i primici 
-Vlastiti prihodi 
-Prihodi za posebne namjene 
-Pomoći 
-Financiranja iz sredstava EU. 
 
Iz gradskog proračuna planiraju se sredstva za rashode za zaposlene, naknade za 
prijevoz s posla na posao kao i rashodi za investicijsko održavanje na područnom 
objektu Duga (popravak krovišta). 
 
Unutar programa i aktivnosti navedenih u Proračunu za razdoblje 2023.-2025. godinu 
planiraju se sljedeće aktivnosti i projekti: 
 
Sportski program 
 
Ciljevi  
 
Planiranje odgojno-obrazovnog rada provodit će se u skladu sa humanističko-
razvojnom koncepcijom i Programskim usmjerenjem odgoja i obrazovanja djece 
predškolske dobi, vodeći računa o posebnostima i individualnim potrebama djeteta. 
Planirat će se zadaće po razvojnim područjima i sklopovi aktivnosti u odnosu na dob i 
mogućnost djece. Bitna značajka plana i programa športskih aktivnosti je da se temelji 
na osobinama psihofizičkog razvoja djece i potiče cjelovit razvoj svakog djeteta.  

Dugoročni cilj sportskog programa je osvješćivanje važnosti i stvaranje navike 
sustavnog tjelesnog vježbanja te optimalan utjecaj na višestrani psihosomatski razvoj 
djeteta, dok su kratkoročni ciljevi upoznati djecu s osnovnim elementima pojedinih 
sportova  i sportskih igara, sustavnim i kontinuiranim vježbanjem utjecati na 
poboljšanje funkcionalnih i motoričkih sposobnosti (poseban naglasak na razvoj 
koordinacije i brzine, osnovnih kondicijskih sposobnosti i motoričkih znanja o 
prirodnim oblicima kretanja) te lokomotornog sustava (naglasak na aktivaciju mišića 
trupa), poticati razvoj zdravstvene kulture i osobne higijene radi čuvanja i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 40 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

unapređivanja svojega zdravlja i zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj 
djece.  

Način ostvarenja cilja: 

Sportski program integriran je u sklopu redovnog 10-satnog programa  (ukupno na 10 
lokacija) s pripadajućim sredstvima i opremom za provođenje športskog programa 
primjerenih razvojnim karakteristikama djece vrtićke i predškolske dobi (500+120 
djece). Program će se provoditi 1-2 puta tjedno po grupi sistemom rotacije, u trajanju 
od 45-60 min.  

 

Pokazatelji rezultata na kojima se zasnivaju izračuni i ocijene potrebnih 
sredstava 

Praćenje i vrednovanje djetetova razvoja i postignuća (antropološki status), kroz 
dnevna zapažanja, tjedne i tromjesečne (inicijalno, tranzitivno i finalno testiranje) 
valorizacije provodit će kineziolog uz suradnju sa odgajateljicama. 

Cilj da se što više djece korisnika naše ustanove uključi u sportski program. Dugoročni 
cilj sportskog programa je osvješćivanje važnosti i stvaranje navike sustavnog tjelesnog 
vježbanja te optimalan utjecaj na višestrani psihosomatski razvoj djeteta, dok su 
kratkoročni ciljevi upoznati djecu s osnovnim elementima pojedinih sportova  i 
sportskih igara, sustavnim i kontinuiranim vježbanjem utjecati na poboljšanje 
funkcionalnih i motoričkih sposobnosti (poseban naglasak na razvoj koordinacije i 
brzine, osnovnih kondicijskih sposobnosti i motoričkih znanja o prirodnim oblicima 
kretanja) te lokomotornog sustava (naglasak na aktivaciju mišića trupa), poticati razvoj 
zdravstvene kulture i osobne higijene radi čuvanja i unapređivanja svojega zdravlja i 
zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj djece. 

 

 

Program ranog učenja engleskog jezik 

Ciljevi 
 
Program pet satnog engleskog jezika provodit će se u našem područnom 
objektu“Vladimir Nazor“od strane odgajateljice sa potrebnim kvalifikacijama. 
Cilj je da se djeca već u ranoj dobi susretnu sa učenjem stranog jezika, što je 
kvalitetna podloga za kasnije. Program će se provoditi u pet satnom programu , gdje 

Pokazatelj 
rezultata 
 
 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijednost 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
djece 
Koja sudjeluju u 
sportskom  
Programu 
 
 

Djecu  se 
potiče na 
osvješćivanje  
Važnosti i 
stvaranju  
navike 
tjelovježbe 

broj  20 Vrtić 22 25 28 

 

 

unapređivanja svojega zdravlja i zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj 
djece.  

Način ostvarenja cilja: 

Sportski program integriran je u sklopu redovnog 10-satnog programa  (ukupno na 10 
lokacija) s pripadajućim sredstvima i opremom za provođenje športskog programa 
primjerenih razvojnim karakteristikama djece vrtićke i predškolske dobi (500+120 
djece). Program će se provoditi 1-2 puta tjedno po grupi sistemom rotacije, u trajanju 
od 45-60 min.  

 

Pokazatelji rezultata na kojima se zasnivaju izračuni i ocijene potrebnih 
sredstava 

Praćenje i vrednovanje djetetova razvoja i postignuća (antropološki status), kroz 
dnevna zapažanja, tjedne i tromjesečne (inicijalno, tranzitivno i finalno testiranje) 
valorizacije provodit će kineziolog uz suradnju sa odgajateljicama. 

Cilj da se što više djece korisnika naše ustanove uključi u sportski program. Dugoročni 
cilj sportskog programa je osvješćivanje važnosti i stvaranje navike sustavnog tjelesnog 
vježbanja te optimalan utjecaj na višestrani psihosomatski razvoj djeteta, dok su 
kratkoročni ciljevi upoznati djecu s osnovnim elementima pojedinih sportova  i 
sportskih igara, sustavnim i kontinuiranim vježbanjem utjecati na poboljšanje 
funkcionalnih i motoričkih sposobnosti (poseban naglasak na razvoj koordinacije i 
brzine, osnovnih kondicijskih sposobnosti i motoričkih znanja o prirodnim oblicima 
kretanja) te lokomotornog sustava (naglasak na aktivaciju mišića trupa), poticati razvoj 
zdravstvene kulture i osobne higijene radi čuvanja i unapređivanja svojega zdravlja i 
zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj djece. 

 

 

Program ranog učenja engleskog jezik 

Ciljevi 
 
Program pet satnog engleskog jezika provodit će se u našem područnom 
objektu“Vladimir Nazor“od strane odgajateljice sa potrebnim kvalifikacijama. 
Cilj je da se djeca već u ranoj dobi susretnu sa učenjem stranog jezika, što je 
kvalitetna podloga za kasnije. Program će se provoditi u pet satnom programu , gdje 

Pokazatelj 
rezultata 
 
 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijednost 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
djece 
Koja sudjeluju u 
sportskom  
Programu 
 
 

Djecu  se 
potiče na 
osvješćivanje  
Važnosti i 
stvaranju  
navike 
tjelovježbe 

broj  20 Vrtić 22 25 28 

 

 

unapređivanja svojega zdravlja i zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj 
djece.  

Način ostvarenja cilja: 

Sportski program integriran je u sklopu redovnog 10-satnog programa  (ukupno na 10 
lokacija) s pripadajućim sredstvima i opremom za provođenje športskog programa 
primjerenih razvojnim karakteristikama djece vrtićke i predškolske dobi (500+120 
djece). Program će se provoditi 1-2 puta tjedno po grupi sistemom rotacije, u trajanju 
od 45-60 min.  

 

Pokazatelji rezultata na kojima se zasnivaju izračuni i ocijene potrebnih 
sredstava 

Praćenje i vrednovanje djetetova razvoja i postignuća (antropološki status), kroz 
dnevna zapažanja, tjedne i tromjesečne (inicijalno, tranzitivno i finalno testiranje) 
valorizacije provodit će kineziolog uz suradnju sa odgajateljicama. 

Cilj da se što više djece korisnika naše ustanove uključi u sportski program. Dugoročni 
cilj sportskog programa je osvješćivanje važnosti i stvaranje navike sustavnog tjelesnog 
vježbanja te optimalan utjecaj na višestrani psihosomatski razvoj djeteta, dok su 
kratkoročni ciljevi upoznati djecu s osnovnim elementima pojedinih sportova  i 
sportskih igara, sustavnim i kontinuiranim vježbanjem utjecati na poboljšanje 
funkcionalnih i motoričkih sposobnosti (poseban naglasak na razvoj koordinacije i 
brzine, osnovnih kondicijskih sposobnosti i motoričkih znanja o prirodnim oblicima 
kretanja) te lokomotornog sustava (naglasak na aktivaciju mišića trupa), poticati razvoj 
zdravstvene kulture i osobne higijene radi čuvanja i unapređivanja svojega zdravlja i 
zdravlja okoline te utjecaj na kvalitetan rast i razvoj djece. 

 

 

Program ranog učenja engleskog jezik 

Ciljevi 
 
Program pet satnog engleskog jezika provodit će se u našem područnom 
objektu“Vladimir Nazor“od strane odgajateljice sa potrebnim kvalifikacijama. 
Cilj je da se djeca već u ranoj dobi susretnu sa učenjem stranog jezika, što je 
kvalitetna podloga za kasnije. Program će se provoditi u pet satnom programu , gdje 

Pokazatelj 
rezultata 
 
 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijednost 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
djece 
Koja sudjeluju u 
sportskom  
Programu 
 
 

Djecu  se 
potiče na 
osvješćivanje  
Važnosti i 
stvaranju  
navike 
tjelovježbe 

broj  20 Vrtić 22 25 28 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 41 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

djeca kroz igru i pjesmu mogu učiti. Roditelji će se putem anketa izjasniti o 
prihvaćanju istog. 
U financijskom planu za 2023. godinu smo planirali sredstva za kupnju potrebnog 
didaktičkog materijala pomoću kojeg će učenje engleskog jezika biti lakše i 
jednostavnije. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
 
Kvalitetu programa ranog učenja engleskog jezika prepoznali su i sami roditelji te 
tako iz godine u godinu broj djece se povećava. 
 
 Radionica za darovitu djecu predškolske dobi 
 
 
I u pedagoškoj godini kao i u naredne dvije godine provodit će se poseban program za 
rad s potencijalno darovitom djecom koji je verificiran od strane MZOS. 
Cilj je poticanje cjelovitog razvoja djetetovih potencijala u svim razvojnim područjima 
koje slijedi načela individualizacije i diferencijacije. 
U istom cilju planira se i dalje rad na senzibilizaciji odgojitelja za proces ranog 
prepoznavanja, identifikacije i planiranje rada s darovitom djecom na razini odgojne 
skupine – obogaćeni sadržaji (projekti). 
Projektne aktivnosti obuhvaćaju: 
- razvoj i poticanje realne i pozitivne slike o sebi 
- razvoj socijalnih vještina i crta osobnosti 
- poticanje razvoja osnovnih i viših razina misaonih procesa 
- povećavanje kvantuma znanja i vještina kao temelj budućeg razumijevanja svijeta 

i pojava u njemu  
Sklopovi aktivnosti: 
- logičko-kombinatoričke aktivnosti („mozgalice“, pitalice) 
- istraživačke igre i pokusi (kutići-centri aktivnosti s materijalima  za pokuse s 

vodom, zrakom, magnetima, statičkim elektricitetom,  svjetlom) 
- edukativne igre na računalu s odabranim softwareom 
- igre za poticanje predčitačkih i matematičkih vještina 
- zahtjevne stolne didaktičke igre i perceptivne igre (memo, puzzle, lego i dr.) 
- igre i vježbe za poticanje kreativnog mišljenja i divergentnu produkciju  (izumi, 

stvaranje priče) 
- igre vezane uz sezonska događanja 
- raznovrsne stvaralačke igre  (igre uloga, kreativne-dramske igre, igre pokretom i 

druge  kreativne igre neoblikovanim materijalom) 
- tematske cjeline–projekti vezane za produbljivanje dječjih interesa i spoznaja 

(individualni  i grupni) 
 

 
Način ostvarenja cilja 

 
Program igraonice ustrojit će se kao kraći specijalizirani program kojeg organizira 
Dječji vrtić SUNCE. 
Program će se odvijati u PO Duga u popodnevnim satima (17 - 19) jednom tjedno. 
Program za darovitu djecu  u igraonici odvijat će se od studenog 2021. do srpnja  2022. 
godine .  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 42 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Rad će se odvijati u mješovitoj skupini potencijalno darovite djece od 5 godine do 
polaska u školu. 
Formirat će se dvije skupine od po 5 djece, s mogućnošću uključivanja pojedinog 
darovitog djeteta u program i tijekom godine, slijedeći načelo kontinuiranog prijema. 
Rad u igraonici provodit će dvije educirane odgojiteljice u suradnji sa stručnim 
suradnicima. 
Program nadarene djece, male škole kao i program rada s djecom sa posebnim 
potrebama biti će financiran od strane Ministarstva znanosti,obrazovanja i sporta,a 
dobivena sredstva ulažemo u kupnju didaktike, stručnu literaturu te dodatno 
obrazovanje naših odgajateljica. 
 
Pokazatelji rezultata na kojima se zasniva program 
 
Program rada igraonice za potencijalno darovitu djecu predškolske dobi bit će 
financiran od strane MZOS čija sredstva ulažemo u kupnju adekvatne didaktike, 
stručnu literaturu te dodatno obrazovanje naših odgajateljica. 
 
 
 
 

 
 
I u ovoj pedagoškoj godini  kao i unaredne dvije godine provodit će se poseban program 
za rad s potencijalno darovitom djecom koji je verificiran od strane MZOS. 
Cilj je poticanje cjelovitog razvoja djetetovih potencijala u svim razvojnim područjima 
koje slijedi načela individualizacije i diferencijacije. 
Poticat će se kvalitetna komunikacija na relacijama odgajatelj-dijete-roditelj, dijete-
dijete, dijete-odgajatelj, zaposlenici međusobno kroz zajedničke aktivnosti i druženja 
kolektivnim upoznavanjem kulturne i duhovne baštine domovine i šire. 
Poticat će se razvoj pozitivnih vrijednosti i natjecateljskog duha kao primjerice 
organizacijom natjecanja između vrtićkih grupa. 
Odgajatelji će tijekom pedagoške godine sudjelovati na seminarima i stručnim 
skupovima. 
 
Program odgojno-obrazovnog rada s djecom u dobi od 3 godine do 
polaska u školu na Odjelu za pedijatriju Opće bolnice Zadar 
 
Ciljevi  
Timskim radom djelatnika dječjeg vrtića Sunce i Opće bolnice Zadar radit ćemo i dalje 
na osmišljavanju kvalitete rada u vrtiću za vrijeme boravka djeteta u bolnici.  

Pokazatelj 
rezultata Definicija Jedinica Polazna 

vrijednost 
Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
potencijalno 
darovite  djece 
predškolske 
dobi 
 

Djecu se 
potiče na 
razvijanje 
njegovih 
potencijala 

broj 1 vrtić 10 12 14 

 

 

Rad će se odvijati u mješovitoj skupini potencijalno darovite djece od 5 godine do 
polaska u školu. 
Formirat će se dvije skupine od po 5 djece, s mogućnošću uključivanja pojedinog 
darovitog djeteta u program i tijekom godine, slijedeći načelo kontinuiranog prijema. 
Rad u igraonici provodit će dvije educirane odgojiteljice u suradnji sa stručnim 
suradnicima. 
Program nadarene djece, male škole kao i program rada s djecom sa posebnim 
potrebama biti će financiran od strane Ministarstva znanosti,obrazovanja i sporta,a 
dobivena sredstva ulažemo u kupnju didaktike, stručnu literaturu te dodatno 
obrazovanje naših odgajateljica. 
 
Pokazatelji rezultata na kojima se zasniva program 
 
Program rada igraonice za potencijalno darovitu djecu predškolske dobi bit će 
financiran od strane MZOS čija sredstva ulažemo u kupnju adekvatne didaktike, 
stručnu literaturu te dodatno obrazovanje naših odgajateljica. 
 
 
 
 

 
 
I u ovoj pedagoškoj godini  kao i unaredne dvije godine provodit će se poseban program 
za rad s potencijalno darovitom djecom koji je verificiran od strane MZOS. 
Cilj je poticanje cjelovitog razvoja djetetovih potencijala u svim razvojnim područjima 
koje slijedi načela individualizacije i diferencijacije. 
Poticat će se kvalitetna komunikacija na relacijama odgajatelj-dijete-roditelj, dijete-
dijete, dijete-odgajatelj, zaposlenici međusobno kroz zajedničke aktivnosti i druženja 
kolektivnim upoznavanjem kulturne i duhovne baštine domovine i šire. 
Poticat će se razvoj pozitivnih vrijednosti i natjecateljskog duha kao primjerice 
organizacijom natjecanja između vrtićkih grupa. 
Odgajatelji će tijekom pedagoške godine sudjelovati na seminarima i stručnim 
skupovima. 
 
Program odgojno-obrazovnog rada s djecom u dobi od 3 godine do 
polaska u školu na Odjelu za pedijatriju Opće bolnice Zadar 
 
Ciljevi  
Timskim radom djelatnika dječjeg vrtića Sunce i Opće bolnice Zadar radit ćemo i dalje 
na osmišljavanju kvalitete rada u vrtiću za vrijeme boravka djeteta u bolnici.  

Pokazatelj 
rezultata Definicija Jedinica Polazna 

vrijednost 
Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
potencijalno 
darovite  djece 
predškolske 
dobi 
 

Djecu se 
potiče na 
razvijanje 
njegovih 
potencijala 

broj 1 vrtić 10 12 14 

 

 

Rad će se odvijati u mješovitoj skupini potencijalno darovite djece od 5 godine do 
polaska u školu. 
Formirat će se dvije skupine od po 5 djece, s mogućnošću uključivanja pojedinog 
darovitog djeteta u program i tijekom godine, slijedeći načelo kontinuiranog prijema. 
Rad u igraonici provodit će dvije educirane odgojiteljice u suradnji sa stručnim 
suradnicima. 
Program nadarene djece, male škole kao i program rada s djecom sa posebnim 
potrebama biti će financiran od strane Ministarstva znanosti,obrazovanja i sporta,a 
dobivena sredstva ulažemo u kupnju didaktike, stručnu literaturu te dodatno 
obrazovanje naših odgajateljica. 
 
Pokazatelji rezultata na kojima se zasniva program 
 
Program rada igraonice za potencijalno darovitu djecu predškolske dobi bit će 
financiran od strane MZOS čija sredstva ulažemo u kupnju adekvatne didaktike, 
stručnu literaturu te dodatno obrazovanje naših odgajateljica. 
 
 
 
 

 
 
I u ovoj pedagoškoj godini  kao i unaredne dvije godine provodit će se poseban program 
za rad s potencijalno darovitom djecom koji je verificiran od strane MZOS. 
Cilj je poticanje cjelovitog razvoja djetetovih potencijala u svim razvojnim područjima 
koje slijedi načela individualizacije i diferencijacije. 
Poticat će se kvalitetna komunikacija na relacijama odgajatelj-dijete-roditelj, dijete-
dijete, dijete-odgajatelj, zaposlenici međusobno kroz zajedničke aktivnosti i druženja 
kolektivnim upoznavanjem kulturne i duhovne baštine domovine i šire. 
Poticat će se razvoj pozitivnih vrijednosti i natjecateljskog duha kao primjerice 
organizacijom natjecanja između vrtićkih grupa. 
Odgajatelji će tijekom pedagoške godine sudjelovati na seminarima i stručnim 
skupovima. 
 
Program odgojno-obrazovnog rada s djecom u dobi od 3 godine do 
polaska u školu na Odjelu za pedijatriju Opće bolnice Zadar 
 
Ciljevi  
Timskim radom djelatnika dječjeg vrtića Sunce i Opće bolnice Zadar radit ćemo i dalje 
na osmišljavanju kvalitete rada u vrtiću za vrijeme boravka djeteta u bolnici.  

Pokazatelj 
rezultata Definicija Jedinica Polazna 

vrijednost 
Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
(2023) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025) 

Povećanje broja 
potencijalno 
darovite  djece 
predškolske 
dobi 
 

Djecu se 
potiče na 
razvijanje 
njegovih 
potencijala 

broj 1 vrtić 10 12 14 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 43 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Plan je ulagati  u prostor materijalnim poticajima, novim sadržajima i osmišljavanje 
načina vođenja pedagoške dokumentacije. 
 
Jedan od ciljeva programa i dalje ostaje prevencija i/ili ublažavanje očekivanog 
emocionalnog poremećaja nastalog zbog boravka u bolnici. 
 
Projektne zadaće provodit će se prema Programskom usmjerenju humanističke 
orijentacije, vodeći računa o posebnostima i individualnim potrebama oboljelog 
djeteta kroz sljedeće aktivnosti: 
 
1. Životno–praktične i radne aktivnosti, 
2. Raznovrsne igre,  
3. Društvene i društveno-zabavne djelatnosti,  
4. Umjetničke aktivnosti, 
5. Aktivnosti raznovrsnog stvaranja i izražavanja, 
6. Istraživačko-spoznajne aktivnosti, 
7. Specifične aktivnosti s kretanjem 
 
Pokazatelji rezultata na kojima se program zasniva 
 
U osmišljavanju  i vrednovanju provedbe programa, uz odgojitelje, sudjelovat će 
stručni suradnici i roditelji. Program će se vrednovati prema sljedećim kriterijima: 
 
 

1. U odnosu na dijete  
- procjena ponašanja i snalaženja djeteta u novom (bolničkom) okruženju – 

interakcija s drugom djecom i odraslima 
- procjena ponašanja djeteta u igri 
- praćenje interesa  djeteta za neke od aktivnosti (istraživačke, likovne, 

dramske…) 
- poticanje samopouzdanja i pozitivne slike o sebi kod djece 

 
2. U odnosu na okruženje 
- procjena uloge okruženja u razvoju djeteta  
- utjecaj okruženja u ublažavanju stresa kod djeteta  
- mogućnost izbora poticajnog materijala 
- sigurnost kretanja u okruženju 
- sloboda izbora materijala u okruženju 
 
3. U odnosu na roditelje 
- procjena kvalitete suradnje s roditeljima – interes roditelja za sudjelovanje u 

programu 
- procjena zadovoljstva roditelja s vrstom stručne pomoći 

 
6.Pokazatelj uspješnosti 
 
Program odgojno-obrazovnog rada s djecom u dobi od tri godine do polaska u 
školu na Odjelu za pedijatriju Opće bolnice Zadar provodi se svakim radnim 
danom u periodu od 11 do 17 sati. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 44 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program se provodi već nekoliko godina, te se pokazalo da je velik interes djece 
koja borave u bolnici. 
Financijskim planom planirana su sredstva iz vlastitih prihoda za kupnju 
didaktičkog potrošnog materijala, literature… 
 

   Djeca s teškoćama u razvoju 
 
Ciljevi                                          
Temeljem podataka iz inicijalnih intervjua s roditeljima novoupisane djece, 
liječničkih potvrda o obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu i drugih 
nalaza, mišljenja i rješenja nadležnih tijela i ustanova,  vršit će se identifikacija djece s 
p.p., TUR.  
 
Način ostvarivanja cilja 
 
Po polasku djece u vrtić, vršit će se trijaža djece s potencijalnim posebnim potrebama. 
i to direktnim praćenjem ponašanja djece (članovi stručno-razvojne službe) te uvidom 
u odstupanja djece od strane odgojitelja. Za utvrđivanje vrste i stupnja odstupanja u 
razvoju/ponašanju kod djece s uočenim smetnjama koristit će se PDI i defektološki 
instrumentarij. Dio djece s blažim TUR i p.p. intenzivno će se pratiti uz stručne 
intervencije. Za djecu s utvrđenim TUR stručni suradnici, zdr. voditelj i sportski 
voditelj, odgojitelji i roditelji osmišljavat će, provoditi i valorizirati individualizirane 
odgojno-obrazovne programe za svako pojedino dijete u cilju stvaranja uvjeta za njihov  
cjelovit rast i razvoj.  
 
 
Pokazatelji rezultata na kojima se zasniva projekt 
 
Kod djece s blažim TUR i p.p. intenzivno će se pratiti uz stručne intervencije. Za djecu 
s utvrđenim TUR stručni suradnici, zdr. voditelj i sportski voditelj, odgojitelji i roditelji 
osmišljavat će, provoditi i valorizirati individualizirane odgojno-obrazovne programe 
za svako pojedino dijete u cilju stvaranja uvjeta za njihov  cjelovit rast i razvoj. 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta sufinancirati će dio programa koje ćemo 
usmjeriti za kupnju potrebne didaktike, i stručne literature . U financijskom planu ta 
sredstva planirana su pod stavkom  
Izvori prihoda-pomoći. 
 
Pokazatelj uspješnosti 

Integracija djece s posebnim potrebama u redovne skupine pruža  mogućnost svoj 
djeci da uče, igraju se i žive zajedno, te da se razviju u osobe koje razumiju i poštuju 
jedni druge.  

Istraživanja pokazuju  da su socijalne interakcije s vršnjacima osnova za razvoj i 
socijalizaciju djeteta. Razvoj socijalnih vrijednosti, stavova, pogleda na svijet i opće 
sposobnosti.  

 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 45 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Erasmus + program Ready and green 2 go 

Cilj 

Cilj je obogaćivanje znanja, vještina i kompetencije naših djelatnica za provedbu 
specijaliziranih programa.U 2022 godini postali smo nositelji ovog programa koji je 
započeo svoju realizaciju u rujnu 2022 godine te će realizacija trajati do rujna 2023 
godine u iznosu od 72.244,00 kn. 

 Kapitalna ulaganja  
 
Cilj  kapitalnih ulaganja u predškolski odgoj je poboljšanje materijalnih uvjeta,života i 
rada djece predškolske dobi. Omogućiti svakom djetetu pravo na razvoj koji je u skladu 
s njegovim individualnim mogućnostima i sposobnostima, osigurati i pripremiti 
preduvjete za razvijanje potencijala kod djece za budući život. Kapitalna ulaganja 
planiraju se ostvariti   iz vlastitih sredstava  i to: 
-Prostor stručne službe  brušenja i lakiranja parketa, 
-Nabava kombi vozila za potrebe centralne kuhinje 
-Klimatizaciju vrtića „Ciciban“ 
 
Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- - Statut Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15, 3/18, 9/14, 
2/15, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21) 
- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  
- Državni pedagoški  standard predškolskog odgoja i obrazovanja 
 

OPIS 
PRIHODI 

GRADA ZADRA-
2023. 

VLASTITI i 
namjenski 
PRIHODI 

KORISNIKA-
2023. 

Plaće za redovan rad         2.033.933,90 0,00 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 335.599,18 0,00 
Naknade troškova zaposlenima 59.725,26 0,00 
Ostali rashodi za zaposlene 142.995,56 0,00 
Usluge tekućeg i investicijskog ulaganja 43.805,16 0,00 
Materijalni i financijski rashodi 0,00 411.529,82 
Kapitalni rashodi 0,00 43.535,18 

UKUPNO 2.616.059,06 455.065,00 

Vlastiti prihodi vrtića kojima je Grad osnivač prvenstveno se odnose na participaciju 
roditelja u cijeni usluge vrtića Obvezni program predškole u trajanju od 2,5 sata za 
djecu koja ne pohađaju redoviti vrtićki program je besplatan.  

Glava 030-04 Učenici i studenti 

Program 1011 Učeničke i studentske stipendije 

Navedeni program provodi se kroz sljedeće aktivnosti: 
- aktivnost 1011-01 Ostali nespomenuti rashodi 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 46 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- aktivnost 1011-02 Stipendije učenicima i studentima 
- aktivnost 1011-03 Ostali rashodi vezani uz stipendije 
           -u euro 
 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023. Projekcija 2024. 
Projekcija 

2025. 
A1011-01 703,43 420,00 703,43 703,43 
A1011-02 318.534,74 398.168,43 430.021,90 430.021,90 
A1011-03 1.526,31 6.636,14 6.700,00 6.700,00 

 
Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 
- Pravilnik o stipendiranju i odobravanje drugih oblika potpore učenicima i studentima 
 
Cilj ovog programa je dodjela stipendija učenicima i studentima za školsku/akademsku 
godinu. Raspisuje se natječaj za dodjelu 145 novih stipendija od kojih 20 stipendija za 
učenike srednjih škola, 20 za učenike strukovnih srednjih škola, 50 za studente prve 
godine studija i 55 za studente viših godina studija, od toga za deficitarna zvanja 
dodjeljuje se 20 stipendija studentima prve godine i 20 stipendija studentima viših 
godina.  
 
Stipendija za učenike iznosi 53,09 eura (400,00 kn) mjesečno, za studente koji 
studiraju u mjestu prebivališta 92,91 eura (700,00 kn), za studente koji studiraju izvan 
mjesta prebivališta 119,45 eura (900,00 kn), a za studente koji se školuju za deficitarna 
zvanja dodjeljuje se stipendija u iznosu od 146,00 eura (1.100,00 kn) mjesečno. 
Stipendija se isplaćuje za 10 mjeseci tijekom školske/akademske godine.  
Na temelju Pravilnika o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore, učenicima 
i studentima koji imaju prebivalište na području Grada Zadra, mogu se dodijeliti i 
jednokratne financijske potpore u visini neoporezivog iznosa.  
 
U suradnji s OTP bankom za akademsku godinu Grad dodjeljuje dodatnih 10-15 
stipendija za redovite studente slabijeg imovnog stanja. Sredstva za isplatu stipendija 
u iznosu od 10.617,82 eura (80.000,00 kuna) Gradu donira OTP banka. Stipendije se 
dodjeljuju prema posebnim uvjetima, sukladno potpisanom ugovoru o donaciji, a 
glavni kriteriji su imovno i socijalno stanje obitelji studenta. Stipendija za studente koji 
studiraju u mjestu prebivališta iznosi 92,91 eura (700,00 kn), a za studente koji 
studiraju izvan mjesta prebivališta iznosi 119,45 eura (900,00 kn). 
 
Proračunom su predviđena sredstva za isplatu naknada trojici vanjskih članova 
Povjerenstva. Naknada se isplaćuje u iznosu od 22,56 eura (170,00 kn) neto po 
održanoj sjednici. 

Proračunom su predviđena sredstva za organizaciju Sajma stipendija i visokog 
obrazovanja u Zadru. 

Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa  temeljeni su na procjeni utrošenih sredstava iz prethodnih 
godina kao i broja korisnika stipendija. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 47 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelji uspješnosti ogledaju se u broju dodijeljenih stipendija 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
 

Broj 
korisnika 

 

Korisnici Broj 115 160 160 160 

Brojke obuhvaćaju korisnike stipendija Grada Zadra i OTP stipendija. 
 
Glava 030-05 Osnovno školstvo 
Program 1012 Osnovnoškolsko obrazovanje 
 
Ovaj program provodi se kroz devet aktivnosti i to: 
- aktivnost 1012-01 Materijalni rashodi škola - STANDARD 
- aktivnost 1012-02 Financijski rashodi škola - STANDARD 
- kapitalni projekt 1012-03 Opremanje škola - STANDARD  
- kapitalni projekt 1012-04 Rashodi za dodatna ulaganja na školama – STANDARD 
-  aktivnost 1012-05 Rashodi za zaposlene i materijalni rashodi škola – 
IZVANSTANDARD 
- aktivnost 1012-026Financijski rashodi škola - IZVANSTANDARD 
- kapitalni projekt  1012-07 Rashodi za opremanje škola – IZVANSTANDARD 
- kapitalni projekt 1012-08 Rashodi za dodatna ulaganja na školama – 
IZVANSTANDARD 
- aktivnost 1012-09 Vlastiti i namjenski prihodi škola – rashodi za zaposlene 
- aktivnost 1012-10 Vlastiti i namjenski prihodi škola – materijalni rashodi 
- aktivnost 1012-11 Vlastiti i namjenski prihodi škola – financijski rashodi 
- aktivnost 1012-12 Vlastiti i namjenski prihodi škola – opremanje škola 
- aktivnost1012-14 Ostali rashodi financirani decentraliziranim sredstvima 
-aktivnost 1012-15 Ostali rashodi financirani decentraliziranim sredstvima-
izvanstandard 
 

 u euro 

Naziv aktivnosti Plan 2022. Plan 2023. Projekcija 2024. 
Projekcija 

2025. 

A1012-01 1.059.762,16 1.107.369,17 1.102.030,27 1.102.030,27 
A1012-02 6.507,27 6.852,48 6.852,48 6.852,48 
K1012-03 81.163,05 107.770,92 95.759,50 95.759,50 
K1012-04 278.976,31 199.084,21 211.095,63 211.095,63 
A1012-05 427.228,35 484.814,61 463.763,11 463.763,11 
A1012-07 12.250,98 0,00 0,00 0,00 
A1012-09 14.128.952,41 14.893.490,83 15.329.568,40 15.809.636,85 
K1012-10 1.167.131,54 1.636.895,78 1.555.640,80 1.642.376,55 
A1012-11 836,15 631,16 631,83 631,83 
A1012-12 323.934,97 188.826,51 157.776,93 160.798,76 
A1012-14 55.584,31 66.255,22 66.255,22 66.255,22 

 
            



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 48 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 
- Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2023. godini 
 
Na temelju Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave Grad Zadar kao 
jedinica lokalne samouprave koja je preuzela financiranje decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u svom proračunu osigurava sredstva za tu namjenu. Financijskim 
planom predviđena su sredstva za materijalne i financijske rashode škola, rashode za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine, rashode za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini, te za ostale rashode financirane decentraliziranim sredstvima. 
Financijskim planom predviđena su sredstva za decentralizirane funkcije osnovnog 
školstva koja utvrđuje Vlada RH svojim smjernicama, odnosno odlukom, sredstva koja 
za istu namjenu osigurava Grad Zadar, da bi zadržao dosegnuti standard, iz vlastitih 
izvora i sredstva za izvanstandardne programe u školstvu. 
 

Izvori sredstava/Sredstva prema 
namjeni 

Rashodi za zaposlene, 
materijalni i 

financijski rashodi 

Rashodi za nabavu 
proizv. dugotrajne 

imov. i dod. ulaganja 
na nef. imovini 

 
Sredstva prema kriterijima iz 

Odluke 
1.120.618,00 eura 366.714,00 eura 

 
Izvorna sredstva Grada Zadra 

484.814,61 eura 0,00 eura 

 
Vlastiti i namjenski prihodi škola 

16.531.017,77 eura 188.826,51 eura 

Presjek programa prema izvorima financiranja 

Grad Zadar je osnivač 9 osnovnih škola i to: OŠ Stanovi, OŠ Krune Krstića, OŠ Petra 
Preradovića, OŠ Šimuna Kožičića Benje, OŠ Šime Budinića, OŠ Smiljevac, OŠ Bartula 
Kašića, OŠ Zadarski otoci i OŠ Voštarnica, a zajedno sa Zadarskom županijom osnivač 
je Glazbene škole Blagoja Berse. Prema odluci Ministarstva znanosti i obrazovanja 
Glazbena škola Blagoja Berse od 2010. godine sredstva za decentralizirane funkcije 
povlači iz Proračuna Zadarske županije, a ne kao dotad i iz Proračuna Grada Zadra. 
Pravo na sufinanciranje programa iz decentraliziranih sredstava, na temelju ugovora 
između Vlade RH i Katoličke crkve od 2010. godine ostvaruje Osnovna glazbena škola 
Svetoga Benedikta, a od 2020. godine i Katolička osnovna škola Ive Mašine. 
Vlada Republike Hrvatske svake godine donosi Odluku o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva na temelju koje Grad Zadar izrađuje vlastite kriterije za 
financiranje decentraliziranih funkcija kao i planove rashoda za investicijsko 
održavanje i nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini.  
Prema opsegu programa, obuhvaćeni su sljedeći materijalni i financijski rashodi: 
službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, naknade za rad povjerenstava i 
sl., uredski materijal i ostale materijalne rashode, sitni inventar i auto gume, usluge 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 49 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

telefona i pošte, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge (osim usluga 
čuvanja imovine i osoba), intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, premije 
osiguranja, reprezentaciju, članarine, bankarske i usluge platnog prometa, zatezne 
kamate, ostale nespomenute usluge i rashode potrebne za funkcioniranje škole.  
Školama se na ovaj način utvrđuju bilančna prava na sredstva, a isplata se vrši na 
temelju stvarnog rashoda u proteklom mjesecu. Ostali materijalni i financijski rashodi: 
energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon škole, zdravstveni pregledi zaposlenika 
škole, najamnine i zakupnine prostora i opreme za realizaciju nastave, prijevoz učenika 
sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i usluge 
čuvanja imovine i osoba financiraju se na temelju opravdanih potreba i stvarno 
nastalog troška. 
 

Materijalni rashodi          1.525.822,37 eura 
Financijski rashodi 6.852,48 eura 

 
Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja kao 
materijalni rashodi škole odnose se na aktivnosti investicijskog održavanja školskoga 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama i predstavlja 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao 
i obnavljanje pokretne opreme, nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i pomagala. 
 
Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova koji se ne mogu planirati, bojenje 
zidova školskog prostora, te održavanje sredstava rada i opreme radi osiguravanja 
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole.  
 
Sredstva za tekuće i investicijsko održavanje školama se raspodjeljuju i troše se na 
osnovu Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog 
održavanja koji donosi Grad Zadar na temelju spomenute Odluke Vlade RH.  
 

Materijal i dijelovi za tekuće i inv. 
održavanje 

6.636,14 eura 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 124.759,44 eura 
 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini odnose se na kapitalne projekte gradnje, na ulaganja kojima se 
produžuje vijek uporabe, povećava kapacitet, mijenja namjena ili znatno poboljšavaju 
funkcionalna svojstva nefinancijske imovine, te na nabavku nove opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala te projekata i studija. To su projekti za kojima postoji opravdana 
potreba, a pri čemu se obvezatno primjenjuju standardi i normativi prostora i opreme 
koje utvrđuje nadležni ministar. 
Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini školama se raspodjeljuju i troše na osnovu Plana rashoda za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
kojeg donosi Grad Zadar na temelju spomenute Odluke Vlade RH. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 50 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Uredska oprema i namještaj             47.448,40 eura 
Komunikacijska oprema 0,00 eura 
Oprema za održavanje i zaštitu 11.414,16 eura 
Športska i glazbena 5.972,53 eura 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 33.910,68 eura 
Knjige u knjižnici 9.025,15 eura 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 199.084,21 eura 
Dodatna ulaganja na postrojenjima i 
opremi 0,00 eura 

 
Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa temeljeni su na procjeni utrošenih sredstava iz prethodnih 
godina, procjeni stvarnog stanja u školama, kao i broja učenika, odjela i školskih 
građevina. 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Broj učenika Učenici Broj 7.215 7.215 7.300 7.500 

Broj odjela Odjeli Broj 386 386 396 404 

Broj 
šk.građevina Građevine Broj 30 30 31 32 

 
 
 
Program 1013 Izvanstandardni programi u školama 

Navedeni program provodi se kroz devet aktivnosti i to: 

- aktivnost 1013-04 Izvanškolske aktivnosti 

- aktivnost 1013-05 Drugi izvanstandardni programi 

- aktivnost 1013-06 Produženi boravak  

- aktivnost 1013-07 Sufinanciranje nabave školskih udžbenika 

- aktivnost 1013-13 Prehrana učenika u osnovnim školama 

- aktivnost 1013-14 Škola puna mogućnosti 6 

- aktivnost 1013-15 Program učenja stranih jezika od prvog razreda 

- aktivnost 1013-16 Potpora stručnim službama osnovnih škola - logoped 

- aktivnost 1013-17 Program predškole 

- aktivnost 1013-18 Centar DaR 

- aktivnost: A1013-21 Projekt STEM County  

  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 51 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Naziv 
aktivnosti 

Plan 2022. (€) Plan 2023. (€) 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 
A1013-04 39.816,84 66.361,41 73.000,00 75.000,00 
A1013-05 19.908,42  33.180,70 20.000,00 20.000,00 
A1013-06 646.360,08 751.211,11 755.000,00 778.000,00 
A1013-07 384.896,14 384.896,14 385.000,00 385.000,00 
A1013-13 219.390,80 257.548,61 256.200,00 256.200,00 
A1013-15 45.656,65 48.974,72 50.000,00 51.200,00 
A1013-16 19.775,70 22.562,87 22.800,00 23.500,00 
A1013-17 4.247,13 5.707,07 5.800,00 5.800,00 
A1013-18 10.684,19 24.420,99 22.800,00 23.500,00 
A1013-19 410.511,65 0,00 0,00 0,00 

     T1013-21  141.398,77 725.045,50 103.851,67 79.633,69 
A1013-22 233.857,59 980.025,23 785.900,00 785.900,00 

 
Zakonske i druge pravne osnove: 
- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
- Statut Grada Zadra 

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
jedinica lokalne samouprave može utvrditi šire javne potrebe u djelatnosti osnovnog i 
srednjeg školstva. Ovim programom javnih potreba utvrđuju se šire javne potrebe kroz 
projekte: programi izvanškolskih i izvannastavnih aktivnosti (školska natjecanja, dani 
izvannastavnih aktivnosti, školski časopisi, učeničke zadruge, ljetne škole i kampovi, 
stručni skupovi iz područja odgoja i obrazovanja, nabava knjiga i drugih medija za 
školske knjižnice i drugi programi i aktivnosti), program produženog boravka, 
program financiranja drugih obrazovnih materijala (radne bilježnice), program osobni 
pomoćnici u nastavi, i drugi izvanstandardni programi odgoja i obrazovanja (rano 
učenje njemačkog i talijanskog jezika, centri izvrsnosti za matematiku, fiziku i 
informatiku, potpora logopeda stručnim službama u osnovnim školama). 

Aktivnost 1013-04 Izvanškolske aktivnosti  
U školama se izvode izvannastavne aktivnosti, radi zadovoljavanja različitih potreba i 
interesa učenika. Izvannastavne aktivnosti planiraju se školskim kurikulumom i 
godišnjim planom i programom neposrednih nositelja odgojno-obrazovne djelatnosti 
u školi. Izvannastavne aktivnosti nisu obvezne za učenike, ali učenicima omogućuju 
iskazivanje i ostvarivanje posebnih zanimanja i sklonosti. Kroz izvannastavne 
aktivnosti otkriva se i njeguje darovitost učenika na određenom području, potiče 
stvaralaštvo i omogućava stjecanje znanja i umijeća izvan redovite nastave. 
Izvanškolske aktivnosti programski se podudaraju i nadopunjuju s izvannastavnim 
aktivnostima.  
Poseban oblik izvannastavnih aktivnosti predstavlja sustav natjecanja i smotri od 
školske do republičke razine, a koji je usmjeravan od strane Agencije za odgoj i 
obrazovanje. Lepeza programa na tom području je vrlo široka od smotre LiDraNo, 
natjecanja iz pojedinih predmeta kao što su natjecanja iz hrvatskog jezika, stranih i 
klasičnih jezika, matematike, kemije, povijesti, zemljopisa, informatike do natjecanja i 
smotri kao što su ekokviz, pružanje prve pomoći, sigurnost u prometu i dr. (na sedam 
područja organizira se do 30 različitih natjecanja). Športska natjecanja predstavljaju 
poseban segment školskih natjecanja, te se organiziraju za različite vrste športova. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 52 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Unutar ove aktivnosti se planira u školskoj 2023./2024. godini u osnovnim školama 
kojima je osnivač Grad Zadar provođenje ankete među roditeljima o uvođenju 
građanskog odgoja, izrada radnih materijala te edukacija učitelja.   
Pored ovih programa podupirat će se i drugi programi izvanškolskih i izvannastavnih 
aktivnosti kao što je tiskanje školskih časopisa, smotre učeničkih zadruga, Novigradsko 
proljeće, Benjafest i sl. 
 
     Aktivnost 1013-05 Drugi izvanstandardni programi 

Centri izvrsnosti za matematiku, fiziku i informatiku 
Centar izvrsnosti za matematiku okuplja oko 40 učenika koji pokazuju nadarenost i 
interes za matematiku, te sudjeluju u školskim natjecanjima u organizaciji Agencije za 
odgoj i obrazovanje. Program realiziraju učitelji članovi Matematičkog društva Zadar, 
u prostorijama Osnovne škole Šime Budinića.  
Centar izvrsnosti za fiziku okuplja oko 45 učenika koji pokazuju nadarenost i interes za 
fiziku, te  također sudjeluju u školskim natjecanjima u organizaciji Agencije za odgoj i 
obrazovanje. Program realiziraju učitelji članovi Udruge mladih matematičara i 
fizičara Zadar u prostorijama Osnovne škole Šimuna Kožičića Benje.  
Centar izvrsnosti za informatiku okuplja oko 60 zainteresiranih učenika. Program 
provode učitelji osnovnih škola Grada Zadra u prostorijama Osnovne škole Šimuna 
Kožičića Benje.  
European Talent Support Network (ETSN), tj. Europska mreža za podršku darovitih 
prihvatila je prijavu Grada Zadra za proglašenjem Centara izvrsnosti Europskom 
točkom za darovite – European Talent Point (ETP) te su isti postali točkom u ožujku 
2020. godine.  

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
Broj 

učenika u 
Centrima 

za 
izvrsnost 

Učenici Broj 180 180 180 180 

 
Aktivnost 1013-06 Program produženog boravka  

 
Produženi boravak je neobvezni oblik neposrednog odgojno-obrazovnog rada koji se 
provodi izvan redovite nastave i ima svoje pedagoške, odgojne, zdravstvene i socijalne 
vrijednosti. Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi uvođenje i 
provođenje ovoga programa u osnovnim školama povjereno je jedinicama lokalne i 
područne (regionalne) samouprave koje i financiraju izvođenje programa.  
U skladu sa dostavljenim zahtjevima osnovnih škola i zbog kontinuiranog povećanog 
interesa roditelja, potrebe za organizacijom produženog boravka u školskoj 
2022./2023. godini iskazale su: OŠ Bartula Kašića u pet odgojno obrazovnih skupina, 
OŠ Petra Preradovića, OŠ Šime Budinića, OŠ Krune Krstića i OŠ Smiljevac u po četiri 
odgojne skupine, OŠ Stanovi i OŠ Zadarski otoci u tri odgojne skupine, Katolička 
osnovna škola Ive Mašine u dvije odgojne skupine te OŠ Šimuna Kožičića Benje i 
Privatna osnovna škola u po jednoj odgojno obrazovnoj skupini što čini ukupno 31 
odgojno-obrazovnu skupinu u 9 osnovnih škola, a čime se postiže provedba programa 
produženog boravka u svim osnovnim školama na području Grada Zadra. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 53 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Produženi boravak besplatan je za učenike, budući Grad Zadar osigurava sredstva za 
plaće i druga materijalna prava učitelja, a roditelji osiguravaju prehranu učenika.  
Broj odgojno-obrazovnih skupina može se povećati sukladno interesu roditelja te 
zahtjevima osnovnih škola za otvaranjem novih skupina. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
Broj 

skupina u 
produženom 

boravku 

Skupine Broj 31 32 33 34 

Broj učenika 
u programu 
produženog 

boravka 

Učenici Broj 806 832 858 884 

 
Aktivnost 1013-07 Financiranje nabave drugih obrazovnih materijala 

 
Zakonom o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu 
(“Narodne novine”, br.  116/18) Ministarstvo znanosti i obrazovanja je propisalo kako 
se sredstva za nabavu udžbenika za učenike osnovnih škola osiguravaju u državnom 
proračunu. Grad Zadar je za školsku 2022./2023. godinu financirao nabavu drugih 
obrazovnih materijala (odabrane radne bilježnice od 1. do 8. razreda i geografski atlas 
za učenike 5. razreda)  za sve učenike osnovnih škola grada Zadra, u cjelokupnom 
iznosu.  
Program financiranja nabave drugih obrazovnih materijala (odabrane radne bilježnice 
od 1. do 8. razreda i geografski atlas za učenike 5. razreda)  za sve učenike osnovnih 
škola grada Zadra na isti način provodit će se i u 2023. godini za školsku 2023./2024. 
godinu.  

 
Pokazatelj 
uspješnost

i 
Definicija 

Jedinic
a 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Broj 
učenika 

Financiranj
e drugih 

obrazovnih 
materijala 

Broj 7000 7000 7000 7000 

 
 
 Aktivnost 1013-13 Prehrana učenika u osnovnim školama 
Prijavama na projekte prehrane od školske 2016./2017. do 2022./2023. godine, 
osigurano je 1.242.444,77 eura (9.361.200,13 kuna) bespovratnih sredstava. 

 
Mreža prehrane u osnovnim školama Grada Zadra  
U svibnju 2022. godine otvoren je poziv Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike za dostavu projektnih prijedloga za Projekt Osiguravanje 
školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva (školska godina 2022./2023.), kao 
nastavak projekta prehrane iz prethodnih godina. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 54 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Osnovne škole kojima je osnivač Grad Zadar provele su anketu među roditeljima 
učenika te su prikupili dokumentaciju za 1108 učenika koji bi bili uključeni u projekt 
Mreža prehrane učenika u osnovnim školama Grada Zadra 22/23. U postupku 
anketiranja po osnovnim školama roditelji/skrbnici učenika trebali su iskazati interes 
za sudjelovanje u projektu osiguravanja prehrane za djecu u riziku od siromaštva i 
dostavili dokaznu dokumentaciju za navedeni kriterij. U ovaj projekt uključene su sve 
osnovne škole kojima je Grad Zadar osnivač, osim OŠ Voštarnica koja već ostvaruje 
subvenciju za prehranu učenika putem Ministarstva znanosti i obrazovanja.   
Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike odobrilo projektni 
prijedlog Grada Zadra te se donijela Odluka o financiranju. Vrijednost projekta za 
školsku godinu 2022./2023. je 132.605,52 eura (999.116,29 kuna). Projekt će se 
provoditi od 5. rujna 2022. do 21. lipnja 2023. godine. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicij
a 

Jedinic
a 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 
Broj učenika 
obuhvaćenih 
prehranom 
u Projektu 

Učenici Broj 969 1108 1100 1100 

 
 
Školska shema  
U rujnu 2022. godine sukladno javnom pozivu Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju za podnošenje zahtjeva za sudjelovanje u projektu Školska 
shema, a Grad Zadar je šestu godinu zaredom iskazao interes te je kao osnivač 
osnovnoškolskih ustanova prijavio 9 osnovnih škola: OŠ Stanovi, OŠ Krune Krstića, OŠ 
Petra Preradovića, OŠ Šime Budinića, OŠ Šimuna Kožičića Benje, OŠ Smiljevac, OŠ 
Zadarski otoci, OŠ Bartula Kašića i OŠ Voštarnica. Isporuka voća i povrća i/ili mlijeka 
i mliječnih proizvoda (od 1. do 8. razreda) u okviru Školske sheme odvijat će se 
najmanje jednom tjedno u dane održavanja nastave u školskoj 2022./2023. godini, 
počevši od 15. listopada 2022., a u skladu sa školskim kalendarom tijekom razdoblja 
provedbe. 
Odlukom od 14. listopada 2022. godine Gradu Zadru je za voće i povrće odobren iznos 
prava na potporu od 68.894,97 eura (519.089,12 kuna) za školsku 2022./2023. godinu. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicij
a 

Jedinic
a 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 
Broj učenika 
obuhvaćenih 

Projektom 
Školska 
shema 

Voće i 
povrće 

Broj 
učenika 

7000 7000 7000 7000 

 
Mlijeko i 
mliječni 

proizvodi 

Broj 
učenika 

7000 7000 7000 7000 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 55 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost 1013-15 Program učenja stranih jezika od prvog razreda 
 

Program učenja njemačkog jezika od prvog razreda u OŠ Šime Budinića provodi se kroz 
dva sata tjedne nastave, a u  školskoj 2022./2023. program se nastavlja u četrnaest 
odgojno-obrazovnih skupina. Na ovaj način ostvaren je kontinuitet učenja njemačkog 
jezika kao drugog stranog jezika za čitavo vrijeme osnovnoškolskog obrazovanja. 
Programa učenja talijanskog jezika od prvog razreda u OŠ Stanovi provodi se kroz dva 
sata tjedne nastave, a u  školskoj 2022./2023. godini program se realizira u osam 
odgojno-obrazovnih skupina te je na ovaj način ostvaren kontinuitet učenja talijanskog 
jezika kao drugog stranog jezika za čitavo vrijeme osnovnoškolskog obrazovanja. 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
 

Broj 
učenika 

 

Učenici Broj 375 375 375 375 

 
  Aktivnost 1013-16 Potpora stručnim službama osnovnih škola - logoped 
Početkom školske 2016./2017. godine osnovne škole Grada Zadra su iskazale potrebe 
za dodatnom pomoći stručnog suradnika – logopeda za učenike koji imaju Rješenje o 
primjerenom obliku odgoja i obrazovanja te im je potrebna logopedska dijagnostika i 
procjena, tretman i praćenje zbog oštećenja jezično-govorno-glasovne komunikacije i 
specifičnih teškoća u učenju, a svoje posebne edukacijsko-rehabilitacijske potrebe ne 
mogu ostvariti u školi s postojećim stručnim suradnicima i stoga Grad Zadar uvodi 
program potpore logopeda stručnim službama osnovnih škola Grada Zadra.  

 
Program se uspješno provodio kroz školsku 2021./2022. te se nastavlja i u školskoj 
2022./2023. odnosno 2023./2024. godini. 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
Broj 

učenika u 
tretmanu i 
praćenju 
logopeda 

Učenici Broj 135 135 
 

135 
 

135 

 
 Aktivnost 1013-17 Program predškole 
 
Sukladno  članku 23.a Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju od početka 
pedagoške 2014./2015. godine program predškole za svu djecu u godini prije polaska 
u osnovnu školu postao je obvezan. Djeca koja nisu polaznici redovitog programa 
dječjeg vrtića obvezna su pohađati ovaj program u trajanju od 250 sati.  
Osnivač je dužan organizirati provođenje programa u dječjem vrtiću, odnosno 
osnovnoj školi, ako u blizini nema dječjeg vrtića. Kako na Silbi nema dječjeg vrtića Grad 
je organizirao realizaciju programa pri OŠ Zadarski otoci – Područnoj školi Silba. U 
zahtjevu OŠ Zadarski otoci navodi se kako je za pedagošku 2022./2023. godinu 
prijavljeno jedno dijete na Silbi, obveznika predškole. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 56 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost 1013-18 Centar DaR 
Centar za uočavanje i rad s darovitima „DaR“ svoje aktivnosti započeo je formiranjem 
mobilnog stručnog tima koji je proveo testiranje svih učenika prvih razreda osnovnih 
škola Grada Zadra tijekom 2022. godine te u 2023. godini, uz testiranje novih učenika 
prvih razreda, planira daljnje osmišljavanje rada s darovitima i sustavnog praćenja 
darovitih učenika tijekom osnovnoškolskog obrazovanja. Mobilni stručni tim 
sačinjavaju jedan psiholog zaposlen na puno radno vrijeme, jedan psiholog angažiran 
ugovorom o djelu te dva edukatora-rehabilitatora / osobe sa završenim specijalističkim 
studijem za rad s darovitima (RITHA program), također angažirani ugovorom o djelu. 
Na ovaj način se planira daljnji razvoj instrumentarija identifikacije te u budućnosti 
multiplikacija na sve škole u županiji, a ne samo one kojima je Grad osnivač, te 
kreiranje osobne karte darovitosti učenika i u obrazovnoj politici grada osigurati 
njezinu obveznu primjenu i prohodnost kroz vertikalu predškole, osnovne i srednje 
škole. Na tom tragu se planira ostvariti jača institucionalna suradnju sa Sveučilištem u 
Zadru, odjelima za psihologiju i pedagogiju, kako bi i studente uključili u rad s 
darovitim učenicima. 
 
Aktivnost 1013-21 Projekt STEM County 
U okviru Programa „Lokalni razvoj i smanjenje siromaštva“, a koji se financira 
sredstvima Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora za razdoblje 
od 2014. do 2021. godine u Republici Hrvatskoj 29. travnja 2021. objavljen je Javni 
poziv na dostavu projektnih prijedloga u otvorenom postupku dodjele bespovratnih 
sredstava u modalitetu privremenog poziva „Jačanje STEM vještina u osnovnim 
školama i razvoj Regionalnih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM 
području“, a koji  Poziv se proveo kroz dvije komponente: A. Razvoj STEM vještina kroz 
opremanje školskih učionica STEM opremom; B. Uspostava Regionalnih znanstvenih 
centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području. 
Odlukom Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije od 30. lipnja 
2022. godine projektni prijedlog Grada Zadra, predan na komponentu A Poziva, pod 
nazivom „Jačanje STEM vještina u osnovnim školama u Zadarskoj županiji – STEM 
County“ odabran je za financiranje. 
Partneri Grada Zadra su Zadarska Županija, Sveučilište u Zadru, Ustanova za razvoj 
kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske Županije INOVAcija i Muzej 
Vitenfabrikken iz Kraljevine Norveške. 
 Projektom „STEM COUNTY“ poboljšat će se  STEM vještine učitelja i 
učenika u osnovnim školama u Zadarskoj županiji i to modernizacijom školskih 
prostora, podizanjem kapaciteta učitelja, edukacijom učenika  te razmjenom znanja i 
iskustava u STEM-u. 
Provedbom projekta opremit će se 13  STEM učionica u 13 osnovnih škola u Zadarskoj 
županiji i to u 8 osnovnih škola kojima je osnivač Grad Zadar (OŠ Stanovi, OŠ Krune 
Krstića, OŠ Petra Preradovića, OŠ Šimuna Kožičića Benje, OŠ Šime Budinića, OŠ 
Bartula Kašića, OŠ Voštarnica i OŠ Zadarski otoci) te 5 osnovnih škola kojima je 
osnivač Zadarska županija (OŠ Zemunik, OŠ Jurja Dalmatinca Pag, OŠ Vladimir Nazor 
Neviđane, OŠ Franka Lisice Polača i OŠ Biograd na moru). Učenicima osnovnih 
škola uključenima u projekt pružit će se  jednake mogućnosti za edukaciju u STEM 
području bez obzira na mjesto edukacije. Provedbom edukacija, sudjelovanjem na 
sajmovima, konferencijama i odlascima na studijska putovanja te razmjenom 
iskustava planirano je unaprijeđenje vještina u STEM područjima za najmanje 550 
učenika (od čega je 25 darovitih učenika i 15 učenika s teškoćama) i 60 učitelja.  
Ukupna vrijednost projekta  iznosi 966.407,85 eura. Bespovratna sredstva iznose 
100%, a financiraju se iz Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 57 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Provedba projekta započela je 15. srpnja 2022. godine i trajat će 21 mjesec, odnosno do 
14. travnja 2024. godine. 
Za provedbu projekta u 2023. godini osigurano je 725.045,50 eura. 
 
Aktivnost 1013-22 Program pomoćnika u nastavi – Škola PUNa 
mogućnosti 6 

 
Program uvođenja pomoćnika u nastavi s realizacijom je započeo u travnju 2010. 
godine. Obrazovanje i briga o djeci s teškoćama posljednjih godina uključuje opsežniju 
integraciju i inkluziju u redovni sustav školovanja. Pozitivna europska praksa inkluzije 
uključuje i pomoćnike u nastavi kao pomoć u odgojno-obrazovnom procesu djece s 
teškoćama. S obzirom da se potreba za pomoćnicima svake godine povećava, uvođenje 
pomoćnika u nastavi u odgojno-obrazovni sustav postao je dio širih javnih potreba. 
Zbog specifičnosti ovoga programa osnovano je Povjerenstvo za uvođenje pomoćnika 
u nastavi kojemu je zadatak sagledavanje ukupne situacije i potrebe za pomoćnicima, 
te ostali poslovi do same realizacije i angažiranja pomoćnika. Program pomoćnika u 
nastavi dobio je potrebnu suglasnost Ministarstva znanosti i obrazovanja, a 
pravobraniteljica za djecu svim jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave kroz preporuku daje podršku za sustavno financiranje pomoćnika u 
nastavi za djecu s teškoćama. 
Od 2014. godine Grad Zadar za projekt pomoćnika u nastavi uspješno povlači sredstva 
iz Europskog socijalnog fonda. Uspješno su prijavljena i završena četiri projekta 
pomoćnika u nastavi (Škola PUNa mogućnosti – pomoćnici u nastavi za razvoj 
mogućnosti svih učenika, Škola PUNa mogućnosti , Škola PUNa mogućnosti 3, Škola 
PUNa mogućnosti 4, Škola PUNa mogućnosti 5) ukupne vrijednosti 2.721.416,16 eura 
(20.504.510,02 kuna). 
U lipnju 2022. Grad Zadar, na Poziv UP.03.2.1.07. Osiguravanje pomoćnika u nastavi 
i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u 
osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza V., koji se 
financira iz Europskog socijalnog fonda, u okviru Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020., podnio je projektni prijedlog pod imenom „Škola 
PUNa mogućnosti 6“. Ova prijava se odnosi na školsku godinu 2022./2023. Ukupna 
vrijednost projekta je 727.522,44 eura (5.481.517,80 kuna) dok bi ukupan iznos 
dodijeljenih bespovratnih sredstava iznosio 618.394,07 eura (4.659.290,13 kuna). 
Projekt će se provoditi u razdoblju od 1. kolovoza 2022. do 31. srpnja 2023. godine. 
Povećanjem financijske omotnice, u školskoj godini 2022./2023., EU sredstvima će se 
financirati 119  pomoćnika u nastavi za 121 učenika. 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 
Broj 

pomoćnika 
u nastavi 

Pomoćnici u 
nastavi Broj 119 123 125 128 

 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 58 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program 1014 Financiranje Pučkog otvorenog učilišta 

Navedeni program provodi se kroz sljedeću aktivnost: 

- aktivnost 1014-01 Redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta 

Naziv aktivnosti Plan 2022. Plan 2023. Projekcija 2024. 
Projekcija 

2025. 
A1014-01 13.272,28 € 13.272,28 € 13.300,00 € 13.300,00 € 

Zakonske i druge pravne osnove: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

- Statut Grada Zadra 

- Zakon o ustanovama 

Grad Zadar preuzeo je osnivačka prava nad ustanovom Pučko otvoreno učilište. 
Prodajom svojih usluga ustanova osigurava sredstva za plaće zaposlenika i druge 
potrebne rashode. Osnivač podupire rad ustanove i osigurava sredstva za tekuće 
poslovanje. 
 
040. UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 
 
 
Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo obavlja poslove koji se odnose na zaštitu životnog 
standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba. Obavlja poslove vezane za poticanje i 
potporu humanitarnih aktivnosti. Osigurava racionalno i učinkovito korištenja robnih i 
novčanih resursa iz državnih i humanitarnih izvora za socijalne programe, programe 
zdravstvene, veterinarske zaštite i zaštite bilja koji su posebnim zakonom prenijeti u djelokrug 
Grada. Obavlja poslove vezane za predlaganje mjera i aktivnosti za unaprjeđenje zdravlja i 
zdravstvene zaštite. Vodi brigu o dodjeli i korištenju socijalnih stanova. Sudjeluje u istraživanju 
javnog mijenja o potrebama i prioritetima za zaštitu i očuvanju zdravlja. Osobito se brine o 
mladeži s posebnim socijalnim potrebama kao i o prevenciji i liječenju svih ovisnosti. 
 
           -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

Razdje
l040 

Upravni odjel 
za  
socijalnu skrb 
I zdravstvo 

3.378.252,04 4.099.234,44 3.776.402,32 3.782.397,47 

 
Program potreba Upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvo – Razdjel 040,  podijeljen je u 
četiri glava i to: 
Glava 040-01  Socijalna skrb 
Glava 040-03  Dječji vrtić LATICA 
Glava 040-04  Zdravstvo 
Glava 040-05  Branitelji i udruge iz Domovinskog rata i II. svjetskog rata 
 
U Glavi 040-01 financiraju se programi čiji je glavni cilj smanjenje rizika od siromaštva 
i socijalne isključenosti kod socijalno najugroženijih kategorija stanovništva, 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 59 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

osnaživanje najranjivijih skupina građana grada Zadra te mjere populacijske politike. 
Socijalnu skrb ostvaruju osnovne dvije kategorije korisnika: 
 

- siromašni koji nemaju vlastitih prihoda ili su ti prihodi manji od propisanih 
cenzusom  
 

- osobe koje socijalnu skrb primaju u svrhu zadovoljenja različitih  potreba, 
nastalih uglavnom zbog: invaliditeta, bolesti, ovisnosti . U ovu kategoriju 
spadaju također i ranjive skupine građana kao što su: djeca i mladi bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi, djeca i mladež s poremećajima u ponašanju, stari 
i nemoćni, žrtve obiteljskog nasilja,  itd. 

 
Program 1015 –Program socijalne skrbi za starije osobe 
 
Za ostvarenje Programa Socijalna skrb za starije osobe planirana su sredstva prema 
slijedećim aktivnostima 
                        -u euro 

1015 Program: 
Socijalna skrb 

za starije  osobe 

Tekući plan 
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost 1015-01  
Pomoć i njega u kući 

189.793,62 189.793,62 189.793,62 189.793,62 

Aktivnost 1015-02  
„Halo pomoć“ 

53.089,12 59.725,26 59.725,26 59.725,26 

Aktivnost 1015-03:  
Udruge umirovljenika 

26.544,56 26.544,56 26.544,56 26.544,56 

Aktivnost 1015-04  
Novčane pomoći 

umirovlj. Uskrsnice“, 
„Božićnice“, 

185.878,29  
132.722,84 

 
132.722,84 

 
132.722,84 

UKUPNO 455.305,59 408.786,28 408.786,28 408.786,28 

 
 Socijalnim programom Grada Zadra tijekom 2023. godine u planu je nekoliko 
aktivnosti koje će se provoditi u partnerstvu s odgovarajućim udrugama građana ili 
ustanovama, s ciljem poboljšanja uvjeta i kvalitete života osoba starije životne dobi. 
 
Aktivnost A1015-01 Pomoć i njega u kući 

 
  

Opis i cilj aktivnosti 
 
Usluga pomoći i njege u kući namijenjena je socijalnoj i psihosocijalnoj zaštiti teško i 
kronično bolesnih osoba, osoba s invaliditetom i osoba starije životne dobi koje svoje 
osnovne životne potrebe ne mogu rješavati same, a podrazumijeva: pomoć pri 
organiziranju prehrane (nabava i dostava gotovih obroka), obavljanju kućnih poslova 
(nabava živežnih namirnica, pomoć u pripremanju obroka, pranje posuđa,  
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 60 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

pospremanje stana, donošenje ogrjeva, organiziranje pranja i peglanja rublja, nabava 
lijekova i drugih potrepština), održavanje osobne higijene... Ovu aktivnost provode 
gerontodomaćice Službe za pomoć i njegu pri Domu za odrasle osobe Sv. Frane u 
Zadru, a u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi  i Ugovorom zaključenim između Grada 
i Doma. Ova aktivnost provodi se s ciljem poboljšanja kvalitete života starijim i 
nemoćnim osobama kao i radi smanjenja smještanja starijih osoba u domove i u isto 
vrijeme poticaj za povećanja izlazaka iz domova u vlastiti dom, stimulirajući na taj 
način obiteljsku reintegraciju i smanjenje pritisaka na institucionalni smještaj. 
Pokazatelji uspješnosti 
     Prema procjeni Doma tijekom 2023. godine ovu uslugu koristit će, kao i ranijih 
godina oko 70 osoba, što odgovara kapacitetima koje kvalitetno može  pružati tim od 
11 gerontodomaćica stalno zaposlenih i dvije na određeno vrijeme, te jednog radnog 
terapeuta i jednog vozača. Svaka njegovateljica svakodnevno skrbi o šest ili sedam 
korisnika po sat vremena dnevno, u njihovom domu. Prema iskazima samih korisnika 
i članova njihovih obitelji  u potpunosti je opravdano uvrštavanje ove aktivnosti u 
Socijalni program Grada Zadra, kao vid izvan-institucionalne skrbi za starije osobe, s 
tendencijom daljnjeg jačanja ove usluge u smislu zapošljavanja novih 
gerontodomaćica. 
  

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

2023-2025. 
Broj i kvaliteta 

pružanja usluga-11 
gerontodomaćica 

Broj korisnika usluge 85 70 
Broj pruženih usluga 

mjesečno 
1000 840 

 
Aktivnost A1015-02 „Halo pomoć“ 

      Program “Halo pomoć“ suvremeni je oblik skrbi za starije i nemoćne osobe bez 
obiteljske potpore, a provodi se u partnerstvu s Domom za odrasle osobe Sv. Frane u 
Zadru.  Provedba programa regulirana je ugovorom zaključenim između Grada Zadra 
i Doma za odrasle osobe, a pored nabavke i održavanja aparatića ova aktivnost 
podrazumijeva i financiranje djelatnika koji pružaju pomoć korisnicima na njihov 
poziv. U svrhu poboljšanja pružanja ove usluge s vremena na vrijeme potrebno je 
servisirati postojeće ili nabaviti nove aparatiće.  
     U ovu aktivnost spada i Posudionica medicinskih pomagala kao mjera poboljšanja 
kvalitete života starih i nemoćnih osoba, a provodi se u partnerstvu Grada Zadra, Doma 
sv. Frane, Caritasa Zadarske nadbiskupije i Lige za borbu protiv raka.  
Pokazatelj uspješnosti 
     Uslugu „Halo pomoći“ tijekom godine koristi  oko 90 starijih i nemoćnih osoba koje 
žive same na području grada Zadra (a razna medicinska pomagala tijekom jedne 
godine koristi oko petsto osoba). Njima je u kriznim situacijama, pritiskom na tipku 
posebnog aparatića, cjelodnevno osigurana žurna pomoć, bilo dolaskom na lice mjesta 
ili razgovorom i savjetima putem telefona. Ovom aktivnošću spriječene su neugodne 
posljedice koje bi se mogle dogoditi osobama bez obiteljske podrške. Tijekom 2022. 
godine bilo je oko 655 poziva za pomoć, od čega 10 poziva za hitnom medicinskom 
pomoći, 93 poziva za intervencijom socijalnog radnika na adresi prebivališta korisnika 
i oko 552 intervencija zbog razgovora vezanih za lakše zdravstvene tegobe ili davanja 
psihosocijalne pomoći. Za očekivati je da će isti broj korisnika trebati ovu vrstu pomoći 
i tijekom 2023. godine. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 61 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025. 
Broj i kvaliteta 

pruženih usluga 
Broj korisnika 

usluge 
100 90 

Broj intervencija 700 655 
 

 
 
Aktivnost A1015-03 Udruge umirovljenika 

 
Programi udruga umirovljenika uglavnom su vezani uz sportsko-rekreativna i kulturna 
događanja, kao i pružanje različitih oblika skrbi: besplatna pravna pomoć i savjeti, 
socijalna zaštita (davanje jednokratnih pomoći bolesnim, nemoćnim i najsiromašnijim 
članovima) te prevencija bolesti (predavanja o zdravstvenoj zaštiti, organiziranje 
mjerenja tlaka i razine šećera u krvi). Sredstva za provedbu aktivnosti udrugama 
dodjeljuju se temeljem Odluke o raspodjeli sredstava, i ugovora, a što je rezultat 
prethodno provedenog Javnog natječaja. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
Na području grada Zadra djeluje sedam udruga umirovljenika s nekoliko tisuća 
članova. Putem svakodnevnih aktivnosti udruga, osobe treće životne dobi  se rekreiraju 
na različite načine čime sadržajno obogaćuju život, a ujedno akcijama testiranja razine 
šećera u krvi, mjerenjem krvnog tlaka i sl. preventivno djeluju na sprječavanje 
nastanka ili pogoršanja postojeće bolesti.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

Udruge umirovljenika s 
programima i 
korisnicima 

     - Broj udruga 7 7 
-Broj korisnika 2.600 2.500 

 
 

Aktivnost A1015-04  Potpore umirovljenicima 
Novčana pomoć umirovljenicima - „uskrsnice“ 

     Do 2022. godine  uskrsnica se dijelila umirovljenicima čija mirovina ne prelazi iznos 
od 2.000,00 kn (265,45 eura) u jednokratnom iznosu od 26,54 eura (200,00 kn). Od 
2022. godine, pored uskrsnica dijele se i božićnice. 
Pravo na uskrsnice u 2023. godini ostvaruju svi umirovljenici s mirovinama do  198,08 
eura (1.500,00 kn) na način da im se isplaćuje jednokratni iznos od 53,00 eura. 
Božićnica se isplaćuje umirovljenicima u različitim iznosima što ovisi od visine 
mirovine. Tako da umirovljenici s mirovinama do 900,00 kn (119,45 eura) dobivaju 
uskrsnicu u iznosu od 400,00 kn, (53,09 eura) oni s mirovinom od 900,00 do 1.200,00 
kn (159,27 eura) iznos od 300,00 kn (39,82 eura) i oni s mirovinom od 1.200,00 do 
1.750,00 kn (232,26 eura). 
    Za umirovljenike koji pored hrvatske imaju i inozemnu mirovinu vrši se provjera o 
visini obiju mirovina, nakon čega se svrstavaju u jednu od navedenih razreda. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 62 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

Iznos i distribucija 
„uskrsnica“  

Broj 
umirovljenika 

2.100 800 

Iznos i distribucija 
„božićnica“ 

Broj 
umirovljenika 

2.300 1.500 

 
           
 
Programa 1016 : Zaštita životnog standarda 
Opis programa 
Pad životnog standarda najčešće nastaje kao posljedica gubitka ili smanjenja prihoda 
u obitelji kao i porasta troškova života, a razlozi za to mogu biti: gubitak zaposlenja, 
razvod braka i raspad obitelji, starost, nastupanje bolesti ili invalidnosti, gubitak 
hranitelja obitelji itd., a tijekom protekle dvije godine porast osoba koje su u riziku od 
siromaštva dodatno se povećavao kao posljedica korona krize sa svim popratnim 
pojavama.  
 Nacionalni plan borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u RH za razdoblje 
2021.-2027. godine, kao i Zakon o socijalnoj skrbi, uz Odluku o socijalnoj skrbi Grada 
Zadra, temeljni su dokumenti i okvir koji „omogućuje sustavan i zajednički pristup svih 
relevantnih dionika u rješavanju problema siromaštva i socijalne isključenosti, uz 
osiguravanje minimalnog standarda najugroženijeg dijela stanovništva, te sprečavanje 
novih pojava siromaštva“.  
 
Za ostvarenje programa: Zaštita životnog standarda planirana su sredstva prema 
slijedećim aktivnostima 
 

Program: Zaštita 
životnog 
standarda 

Plan  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost 1016-01 
Troškovi stanovanja  

139.358,95 155.995,09 148.000,00 148.995,09 

Aktivnost 1016-02 
Subvencija troškova 
javnog gradskog 
prijevoza  

177.184,95 177.184,95 177.184,95 177.184,95 

Aktivnost 1016-03 
Pučka kuhinja 

99.542,11 99.542,11 99.542,11 99.542,11 

Aktivnost 1016-05 
Suzbijanje siromaštva i 
socijalne isključenosti  

232.928,53 169.221,58 169.221,58 169.221,58 

Aktivnost 1016-09: 
Novčana pomoć djeci iz 
udomiteljskih obitelji 

4.379,85 5.000,00 0,00 0,00 

 
UKUPNO: 

 
653.394,39 

 
606.943,73 

 
593.948,64 

 
594.943,73 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 63 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost A1016-01: Podmirivanje troškova stanovanja 
 
  Temeljem odredbi starog Zakona o socijalnoj skrbi, koji je bio na snazi do početka 
2022. godine JLS bile su u obvezi u svom proračunima osigurati sredstva za 
podmirivanje troškova stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade u 
iznosu od 20% od iznosa zajamčene naknade. Odredbom čl. 42 novog Zakona o 
socijalnoj skrbi, („NN“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) taj postotak se povećava tako da ne 
smije biti manji od 30% (osim u slučajevima kada su troškovi stanovanja po računima  
korisnika ZMN iz mjeseca u mjesec manji od tog postotka). U troškove stanovanja 
ubrajaju se: podmirivanje utroška električne energije, utrošak vode, komunalna 
naknada, najamnina, troškovi grijanja itd. Sredstva za podmirivanje svih navedenih 
troškova stanovanja osiguravaju se u proračunu lokalnih zajednica osim troškova 
grijanja koji se osiguravaju u državnom proračunu - 155,29 eura po korisniku, odnosno 
po jednom kućanstvu).  U odnosu na predloženi proračun za 2023.godinu ova 
aktivnost se povećava za 10.000,00 eura nakon usvojenog amandmana na sjednici 
Gradskog vijeća. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
     
 Pravo na podmirivanje dijela troškova stanovanja tijekom 2022. godine koristilo je 
265 kućanstava. Sredstva za podmirenje troškova stanovanja isplaćivao se izravno 
distributerima (Elektri i Vodovodu), a ne na račun korisnika. Sukladno odredbama 
novog Zakona o socijalnoj skrbi od siječnja 2023. godine sredstva za podmirivanje 
troškova stanovanja isplaćuju se korisnicima ZMN koji raspolažu rješenjem Grada 
Zadra o pravu na podmirivanje troškova stanovanja i to na način da uz predočenje 
osobne iskaznice u jednoj od poslovnica FINE preuzimaju pripadajući iznos kojim 
potom sami podmiruju svoje troškove stanovanja. 
   
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 2022. 

Ciljana vrijednost 
2023.-2025. 

Vrste troškova 
stanovanja: 

- utrošak el. energije 
        - utrošak vode 
 -  komunalna naknada 

       - Troškovi grijanja 

 
Broj korisnika 

 
280 

 
250 

 
 
Aktivnost 1016-02 Podmirivanje troškova javnog gradskog prijevoza 
Odlukom o socijalnoj skrbi određene su kategorije građana koje mogu besplatno 
koristiti javni gradski prijevoz. Najveću skupinu sačinjavaju  umirovljenici s 
mirovinom do 3.000,00 kn (398,17 eura), zatim osobe starije od 65 godina koje ne 
ostvaruju pravo na mirovinu te pripadnici pojedinih udruga građana. Besplatni javni 
gradski prijevoz mogu koristiti i svi članovi iz socijalno ugroženih obitelji koji su 
korisnici zajamčene minimalne naknade, prava  koje se ostvaruje preko Centra za 
socijalnu skrb Zadar .  
Pokazatelj uspješnosti 
     Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi pravo na korištenje ove usluge moglo bi 
ostvarivati oko deset tisuća osoba, ali prema informacijama iz Liburnije d.o.o. Zadar, 
od tog broja njih tek oko 4.500 koristi ovo pravo tijekom godine.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 64 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka 
Kategorije korisnika 

Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

Umirovljenici i starije 
osobe bez mirovine te 
čl. udruga 

 
Broj korisnika 

 
4.900 

 
4.000 

Članovi obitelji 
korisnika zajamčene 

minim. naknade  

 
Broj korisnika 

 
280 

 
150 

 
Aktivnosti 1015-03: Pučka kuhinja 

 
 
Korisnici ovog vida pomoći su osobe koje zbog životnih okolnosti te izostanka 
obiteljske solidarnosti ne mogu osigurati podmirivanje osnovnih životnih potreba 
(nezaposlene osobe bez ikakvih primanja, duševno bolesne osobe, starije osobe bez 
ikakve obiteljske potpore, beskućnici itd). Osobama koje se ne mogu kretati obrok se 
dostavlja na kućnu adresu. Odobrenje za korištenje Pučke kuhinje donosi se u 
koordinaciji Caritasa Zadarske nadbiskupije i Centra za socijalnu skrb Zadar. Provedba 
ove usluge regulirana je Ugovorom između Caritasa Zadarske nadbiskupije i Grada 
Zadra, a sredstva za rad Pučke kuhinje osiguravaju se i iz drugih izvora: Zadarske 
nadbiskupije, Zadarske županije, donacija, itd. 
Pokazatelj uspješnosti 
Tijekom 2022. godine pravo na korištenje Pučke kuhinje koristilo 330 osoba od toga 
272 osobe kuhinju je koristilo svakodnevno. Za 50 osoba koje zbog starosti ili iz 
zdravstvenih razloga nisu u stanju doći do Pučke kuhinje, te zbog mogućnosti zaraze 
korona virusom, ručak se dostavljao na kućnu adresu. Kad se sve uzme u obzir u Pučkoj 
kuhinji se tijekom jedne godine pripremi više od 100.000 obroka.  

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

Dnevni obroci za osobe 
u riziku od siromaštva 

Broj korisnika 350 330 

 
 
Jednokratne novčane pomoći i socijalna samoposluga 
 
Opis aktivnosti i Pokazatelji uspješnosti 
    Jednokratna novčana pomoć dodjeljuje se obiteljima i pojedincima koji žive u teškim 
životnim okolnostima (liječenje izvan Zadra, nabava lijekova, elementarne 
nepogode…). Iako se ova mjera naziva „jednokratna“, ovu vrstu pomoći pojedine 
obitelji koriste i u više navrata tijekom godine, a zbog iznimno otežanih životnih 
okolnosti koje ponekad traju dulje vrijeme. Dodjelom novčanih sredstava ovim 
obiteljima izbjegnuti su postupci ovrha, iskapčanja iz elektro i vodovodne mreže, 
nemogućnosti nabave lijekova itd. Ova mjera potpuno je opravdana i spada u red 
najuspješnijih interventnih mjera obiteljima u potrebi, zbog čega se ova pozicija u 
proračunu  povećava za  6.636,14 eura (50.000,00 kn). 
 
   Socijalna samoposluga prepoznata je već kao jedna od nužnih socijalnih usluga, jer 
prema podacima iz Ureda pravobraniteljice u Hrvatskoj nekoliko stotina tisuća 
građana živi u riziku od siromaštva. Za osobe koje se nalaze u takvoj situaciji socijalna 
samoposluga je jedan od važnijih izvora pomoći. U Hrvatskoj ih, prema najnovijim 
podacima djeluje 52. Svim samoposlugama kronično nedostaje prehrambenih 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 65 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

namirnica i higijenskih potrepština u odnosu na realne potrebe, zbog čega je potrebno 
redovito vršiti senzibilizaciju javnosti i provodeći akcije prikupljanja donacija iz 
različitih izvora. 
   Na području Grada Zadra oko 430 socijalno ugroženih kućanstava povremeno ili 
trajno koristi usluge socijalne samoposluge. Pored sredstava iz Proračuna Grada Zadra 
najveći dio namirnica osigurava se iz donacija (Nadbiskupija, župni karitasi, trgovački 
lanci i ostali dobrotvori...)  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

a) Broj prevladanih 
kriznih situacija 
isplatom JNP 

 
Broj korisnika 

 
160 

 
140 

c) Broj pruženih usluga 
podjele prehr. 
namirnica 

Broj korisnika 450 430 

 
Prenoćište za beskućnike 
 
Opis i cilj aktivnosti  
U partnerstvu Grada Zadra i Caritasa Zadarske nadbiskupije 2006. godine izgrađeno 
je i opremljeno prenoćište za beskućnike. Prenoćište se nalazi u neposrednoj blizini 
zgrade Caritasa i Pučke kuhinje, kapaciteta za dvanaest osoba. Do sada se pokazalo da 
prenoćište zadovoljava potrebe za smještajem svih beskućnika koji su se zatekli na 
području grada Zadra i koji su udovoljavali uvjetima za smještajem. Prenoćište je 
smješteno u samostalnom objektu koji se nalazi u Ulici F. Tuđmana, površine 120 m2, 
a sastoji se od tri spavaonice, dva sanitarna čvora, dva kupatila, skladišta te sobe za 
dežurnog kućepazitelja. Jedna prostorija je uređena je kao dnevni i poludnevni boravak 
za pokretne samce koji imaju gdje prespavati, ali tijekom dana nemaju  nikakvu pomoć 
ili podršku članova uže ili šire obitelji. Korisnici prenoćišta za beskućnike su uglavnom 
osobe koje nisu u mogućnosti da si trajno pa čak niti privremeno, zbog niza 
nepredvidivih životnih okolnosti, osiguraju stanovanje na bilo koji drugi način 
(korisnici zajamčene minimalne naknade bez ikakve obiteljske potpore, osobe zatečene 
u skitnji, osobe otpuštene s izdržavanja zatvorske kazne koji se nemaju gdje smjestiti, 
itd).  
 
Pokazatelji uspješnosti 
 
Tijekom 2022. godine u prenoćištu je bilo na povremenom ili stalnom smještaju 
ukupno 18 korisnika, od kojih njih 8 prenoćište koristi više od godinu dana u 
kontinuitetu. 
    Prihvat beskućnika u prenoćištu, pored smještaja podrazumijeva pružanje i 
slijedećih usluga: redovne zdravstvene preglede, osiguravanje tri obroka dnevno, 
radno-okupacijski tretman, pomoć pri ostvarenju socijalnih prava, savjetovanje s 
ciljem resocijalizacije beskućnika, nalaženje honorarnih poslova itd.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

b) Smještaj i 
psihosocijalna 
zaštita beskućnika  

 
Broj korisnika 

 
20 

 
15 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 66 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost A1016-09 Jednokratna pomoć djeci u udomiteljskim obiteljima 
Ova aktivnost se uvodi nakon usvojenog amandmana na sjednici Gradskog vijeća. 
Planira se u 2023.godinu  za ovu namjenu 5.000,00 eura.  
 
 
Program 1017 : Socijalna i psihosocijalna zaštita obitelji, djece i mladih 
 
  Programsko područje psihosocijalne zaštite obitelji, braka i djece obuhvaća aktivnosti 
kojima se  poboljšava kvaliteta življenja uz rasterećenje obiteljskog budžeta. 
    
 
           -u euro 
Program: Socijalna i 

psihosoc. zaštita 
obitelji, djece i 
mladih 

Plan  2022. Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Aktivnost 1017-03  
Obiteljske potpore 
i mjere 
populacione 
politike 

474.815,85 579.678,80 619.000,00 619.000,00 

- Podmirivanje dijela 
troškova. boravka 
djece u vrtićima 

126.086,67 175.000,00 150.000,00 150.000,00 

- Naknade za opremu 
novorođ. 

262.791,16 345.079,30 410.000,00 410.000,00 

- Potpora obiteljima 4 i 
+ djece 

11.945,05 10.617,82 10.000,00 10.000,00 

- Obiteljsko 
savjetovalište 

2.654,46 3.981,68 4.000,00 4.000,00 

Sufinanc. vannast. i izvan-
školskih aktivn. za djecu  
korisn. dječ. dopl. 

71.338,51 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Aktivnost 1017-04 
Sprječavanje nasilja i 
zlostavljanja u 
obitelji 

46.452,98 46.452,98 46.452,98 46.452,98 

Aktivnost 1017-05  Zaštita 
materinstva, 
zdravlja   i prava 
djece 

5.308,91 5.308,91 5.308,91 5.308,91 

Aktivnost 1017-08 
Psihosocijalna 
potpora 
polaznicima 
isnovnih škola 

0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost:1017-07 Pomoć 
u nastavku 
školovanja djece 
korisnika Doma za 
odgoj i mladež 
Zadar 

1.858,12 5.000,00 0,00 0,00 

 
UKUPNO: 

528.435,86 686.440,69 670.761,896 670.761,89 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 67 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost A1017-03 : Obiteljske potpore i mjere populacijske politike 
 
Subvencija boravka u dječjim vrtićima 
 
Boravak djece u vrtićima i jaslicama reguliran je Zakonom o predškolskom odgoju i 
obrazovanju („NN“ broj 10/97, 107/07 i 94/13 i 98/19), a subvencija boravka Odlukom 
o socijalnoj skrbi i Zaključkom o utvrđivanju visine iznosa za ostvarenje pojedinih 
prava iz Odluke o socijalnoj skrbi. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
 
Ova aktivnost spada u red demografskih kao i socijalnih te omogućava djeci 
predškolskog uzrasta sudjelovanje u programima koji osiguravaju zadovoljavanje 
djetetovih primarnih potreba i koji utječu na sve aspekte djetetova razvoja: tjelesno, 
intelektualno, emocionalno, socijalno. Pravo  na subvenciju u predškolskim 
ustanovama (vrtićima i jaslicama), sukladno Odluci o socijalnoj skrbi, tijekom 2022. 
godine ostvarilo je 215 obitelji (260 djece)  u iznosima od 13.3 eura,  39,8 eura  ili 79,6 
eura  po djetetu, što ovisi o socijalnom i psihosocijalnom statusu ili broju djece u 
obitelji koja borave u jednoj od predškolskih ustanova. 
 
Pomoć za opremu novorođenčeta 

 
U  socijalni program Grada Zadra uvršten je niz populacijskih mjera, a jedna od njih 
odnosi se na isplatu jednokratne novčane naknade kao roditeljima za opremu njihovog 
novorođenog djeteta. Odlukom o  socijalnoj skrbi od početka  2018. godine povećane 
su naknade za opremu novorođenčadi na način da se za prvorođeno dijete u obitelji 
isplaćuje jednokratni  iznos od 265,45 eura, drugo dijete iznos od 398,17 eura te za treće 
i svako sljedeće dijete isplaćuje će se iznos od 530,89 eura.  
Pokazatelj uspješnost 
Tijekom  2022. godine  pravo na naknadu za opremu novorođenčeta ostvarilo je 670 
obitelji. 
 
Pomoć obiteljima s četvoro i više djece 
 
Udruga 4+ je osnovana s ciljem izjednačavanja mogućnosti i poboljšanja uvjeta života 
djece iz višečlanih obitelji, zatim postizanja učinkovite prevencije rizičnih ponašanja, a 
s druge strane i prepoznavanja i jačanja talenata i sklonosti kod djece. 
 
Obiteljsko savjetovalište 
 
Za korisnike savjetovališta usluge su besplatne. Sredstva osigurana za 2023. godinu u 
iznosu od 3.981,68 eura  koja su namijenjena za honorare stručnim djelatnicima 
(psiholozi, socijalni radnici…), a u projekcijama u iznosu od 4.000,00 eura. 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 68 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost    

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025.   
a) Broj i kvaliteta usluge 

boravka djece u 
predškolskoj  ustanovi 

Broj korisnika 
subvencije 

300 240 

b) Visina novč. pomoć 
za opremu 

novorođenčadi 

-Broj novorođene 
djece 

-Broj 3+ djece 
godišnje 

700 
100 

650 
95 

c) Pomoć djeci iz 
Obitelji 4+    (obitelji s 4 

i više djece) 

Broj obitelji 100 70 

d) Broj obitelji i djece 
koja su se obratila za 

usl. savjetov. 

Broj korisnika 90 80 

 
   Sufinanciranje izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti djece  
    
 Djeca, korisnici zajamčene minimalne naknade te djeca korisnici dječjeg doplatka u 
dobi od 7 do 18 godina života, od 2023. godine imat će tu pogodnost da im se 
sufinanciraju izvannastavne i izvan školske aktivnosti (područje športa, umjetnosti i 
drugih vidova kreativnog korištenja slobodnog vremena…) Ovime se stvaraju 
pretpostavke da se izjednačavaju mogućnosti participacije u svim segmentima života 
svoj djeci, dakle i onoj čiji roditelji inače ne bi mogli svojoj djeci osigurati razvijanje 
talenata u područjima života koja nisu isključivo vezana za školske obveze.  
   
Aktivnost: Sprječavanje nasilja i zlostavljanja u obitelji 

 
Opis aktivnosti 
Sprječavanje nasilja u obitelji regulirano je Zakonom o zaštiti nasilja u obitelji i 
Protokolom o postupanju u slučaju obiteljskog nasilja. Sukladno Protokolu lokalne 
zajednice u partnerstvu s resornim ministarstvom i nevladinim sektorom dužne su 
osigurati smještaj za žrtve obiteljskog nasilja, a najčešće se radi o nasilju nad ženama i 
djecom. Ovu aktivnost na područje Zadarske županije  provodi Udruga za pomoć ženi i 
djetetu „Duga“, koja je za tu namjenu osnovala sklonište za žrtve obiteljskog nasilja, 
„Malu kuću“. Grad Zadar je za tu namjenu osigurao prostor, a udruga Duga je taj prostor 
uredila i opremila sredstvima iz donacija. Aktivnosti udruge provode se s ciljem 
zbrinjavanja i pružanja psihosocijalne zaštite zlostavljanim ženama i djeci – žrtvama 
obiteljskog nasilja, zatim podizanja kvalitete života žrtava nasilja, provođenja mjera 
edukacije o njihovim pravima i mogućnostima daljnje reintegracije u zajednici, uz 
osiguravanje ostalih primarnih životnih i društvenih potreba žena i djece, žrtava nasilja.  
Smještaj u Maloj kući reguliran je Rješenjem nadležnog Centra za socijalnu skrb, osim 
u iznimnim, kriznim situacijama privremenog zbrinjavanja. Međusobni odnosi o 
provedbi dijela programa između Grada i Udruge Duga regulirani su posebnim 
ugovorom. Udruga Duga dio sredstava namijenjenih žrtvama nasilja u vidu tzv. 
glavarina osigurava iz proračuna Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike, a dio sredstava za plaće i honorare stručnih djelatnika osigurava se u 
proračunima Grada Zadra i Zadarske županije.  
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 69 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj uspješnosti 
U smještaju je tijekom 2022. godine, na dulji rok bilo zbrinuto ukupno 27 osoba, od 
toga broja zbrinjavanje se odnosilo na 13 žena i 14 djece. Odrasle osobe bile su u dobi 
od 22 do čak 65 godina, a djeca od 2 do 17 godina. Poseban dio aktivnosti koja se 
provodi paralelno s smještajem odnosi se na savjetovalište za žrtve obiteljskog nasilja, 
kao mjera primarne i sekundarne prevencije sprječavanja obiteljskog nasilja. U 
savjetovalištu je pored stalno zaposlenih angažirano i 12 educiranih volontera koji 
tijekom jedne godine prime oko 275 SOS poziva za pomoć i razgovor.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025. 
Kapacitet smještaja u 

skloništu za žrtve 
nasilja  

Broj korisnika 30 28 

Kapacitet tretmana 
savjetovališta 

Broj korisnika 310 290 

 
Aktivnost A1017-05 :Zaštita materinstva i mentalnog zdravlja djeteta 
 
Opis aktivnosti 
Udruga „Izvor“ u suradnji s Odjelom ginekologije Opće bolnice Zadar  provodi tečaj 
pripreme  roditelja za porod i roditeljstvo. Tečaj  provode  stručne osobe koje rade na 
odjelu u suradnji s educiranim volonterima. Pored navedenih aktivnosti na odjelu 
pedijatrije Opće bolnice Zadar permanentno se provodi  akcija „Za osmijeh djeteta u 
bolnici“ čiji je cilj promicanje i primjena humanijeg bolničkog liječenja, putem 
organiziranja društveno-zabavnih sadržaja s djecom i za djecu, putem poticanja igre i 
aktivnosti među djecom, te oplemenjivanja i opremanja bolničkog ambijenta, a  
Društvo „Naša djeca“ svojim aktivnostima afirmira prava i interese djece.  
 
Aktivnost A1017-07 Nastavak školovanja djece korisnika Doma za odgoj i mladež 
Zadar –ova aktivnost uvodi se u proračun za 2023.godinu nakon usvojenog 
amandmana na sjednici Gradskog vijeća. Planirani iznos je 5.000,00 eura.  Ovom 
aktivnošću nastoji se  omogućiti korisnicima Doma za odgoj i mladež Zadar  dodatno 
školovanje na Pučkom otvorenom učilištu Zadar, kako bi se usavršili za zanimanja 
tražena na tržištu rada.  
 
Aktivnost A1017-08: Psihosocijalna potpora polaznicima osnovnih škola-    
Aktivnost Psihosocijalna pomoć djeci osnovnih škola uvodi se s ciljem osnaživanja 
mentalnog zdravlja djece. Ova aktivnost je uvedena usvojenim amandmanom na 
sjednici Gradskog vijeća. Planira se provesti zapošljavanjem dviju stručnih osoba pri 
Zavodu za socijalni rad – područna jedinica Zadar (raniji naziv: Centar za socijalnu 
skrb Zadar) ili pak Obiteljskom centru, koji bi bili na raspolaganju djeci u riziku od 
nastupa devijantnog ponašanja Za ovu aktivnost u 2023. godini predložen je iznos od 
50.000,00 eura.  
 
Program 1019 Financiranje udruga  s područja socijalne skrbi 
Opis i cilj programa 
Ovim programom obuhvaćeno je sufinanciranje udruga i humanitarnih organizacija s 
ciljem psihosocijalne zaštite pojedinih skupina građana. Po objavi javnog natječaja 
udruge se javljaju sa svojim prijedlozima programa koji se, posebnim postupkom 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 70 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

vrednuju temeljem zadanih kriterija, nakon čega se donosi Odluka o raspodjeli 
sredstava i na koncu se sa svakom udrugom ponaosob zaključuje ugovor o međusobnoj 
suradnji. Po zaključivanju ugovora vrši se transfer novčanih sredstava prema dinamici 
provedbe pojedinih programskih aktivnosti. 
Navedeni program provodi se s ciljem zaštite i promicanja prava te tjelesnog i 
mentalnog zdravlja osoba s invaliditetom svih dobnih skupina. Aktivnostima udruga 
omogućen je niz pogodnosti  za osobe s invaliditetom, s ciljem izjednačavanja 
mogućnosti za osobe s invaliditetom koje žive na području grada Zadra.  
 
Aktivnost 1019-01  Prijenosi udrugama građana  
 
Dodijeljen je odgovarajući prostor za rad slijedećim udrugama: Udruga osoba oštećena 
sluha, Udruga slijepih i slabovidnih osoba, Udruga invalida rada, Udruga za autizam, 
Udruga za Down sindromi, Udruga osoba s intelektualnim teškoćama – Svjetlo, itd. 
Svim udrugama pored dodjele i opreme prostora pruža se i financijska potpora za 
provedbu njihovih programskih aktivnosti. Što se tiče osiguranja tehničke podrške i 
dostupnosti temeljnih dokumenata značajnih za političko sudjelovanje u životu 
zajednice sredstvima iz proračuna Grada Zadra nabavljeni su i pisaći stroj na 
Braillovim pismom, govorno računalo i pisač na Braillovom pismu, a u planu  je nabava 
taktilnih traka za kretanje slijepih osoba po gradu koje će se ugraditi po nogostupima 
glavnih prometnica predviđenih za kretanje pješaka. Udruzi gluhih i slabočujnih osoba 
također su nabavljena tehnička pomagala koja im olakšavaju komunikaciju u 
svakodnevnom životu. 
 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025. 
Broj udruga s 
programima i 
korisnicima 

Broj korisnika 2.500 2300 
Broj programa 30 30 

 
Volonterski centar Zadar 
Sukladno Zakonu o volonterstvu volontiranje se definira kao dobrovoljno ulaganje 
osobnog vremena, truda, znanja i vještina kojima se obavljaju usluge ili aktivnosti za 
dobrobit druge osobe ili za opću dobrobit, bez postojanja uvjeta isplate novčane 
nagrade ili potraživanja druge imovinske koristi za obavljeno volontiranje. Volonterski 
centar ima  preko 1.000 volontera, spremnih u svakom trenutku svoje slobodno 
vrijeme iskoristiti za društveno koristan rad.  
 
Gradsko društvo Crvenog križa Zadar 
Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Zadar neprofitna je udruga 
humanitarnog karaktera, osnovana na temelju Zakona o Crvenom križu i Statuta 
Hrvatskog Crvenog križa. Na temelju spomenutih propisa donesen je i Statut Gradskog 
društva Crvenog križa Zadar kojim je utvrđena svrha osnivanja društva Crvenog križa 
te propisano obavljanje javnih ovlasti i drugih određenih djelatnosti sukladno 
potrebama lokalne zajednice i osiguranim sredstvima. Programske aktivnosti 
Gradskog društva Crvenog križa Zadar usmjerene su na slijedeće aktivnosti: 
dobrovoljno davalaštvo krvi, prva pomoć i zaštita zdravlja, humanitarna pomoć, rad s 
djecom i mladeži, služba traženja i interveniranja u kriznim situacijama itd.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 71 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

   Pravilnikom o načinu i rokovima plaćanja sredstva iz prihoda jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog crvenog 
križa utvrđuje se način i rokovi plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave za rada ustrojstvenih oblika Hrvatskog Crvenog 
križa – općinska, gradska i županijska društva Crvenog križa.  
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa: 

- Zakon o socijalnoj skrbi („NN broj 18/22“) 
- Zakon o udrugama 
- Odluka o socijalnoj skrbi 
- Zakona o volonterstvu („NN“ broj 58/07 i 22/13), 
- Zakon o Hrvatskom Crvenom križu („NN“ br. 71/10 i 136/20) 
- Pravilnik o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog 
Crvenog križa („NN“ broj 18/2011) 

- Zakon o zaštiti osobnih podataka 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
 
Sredstva za realizaciju programa Udruge i humanitarna društva s područja socijalne 
skrbi: 
 
          -u euro 

Program:  Financiranje 
udruga  s 
područja 
socijalne skrbi 

Plan  2022. Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Aktivnost: Donacije za 
provedbu 
programa udruga 

209.038,42 218.329,02 218.329,02 218.329,02 

- Udruga osoba ošteć. 
sluha 

13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

- Udruga slijepih i 
slabovidnih  

17.253,96 19.908,42 19.908,42 19.908,42 

- Udruga „Svjetlo“ 10.617,82 10.617,82 10.617,82 10.617,82 
- Aktivnosti manjih 

udruga 
13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

- Udr. za down 
sindrom i autizam   

23.890,11 23.890,11 23.890,11 23.890,11 

- OŠ Voštarnica 4.645,30 4.645,30 4.645,30 4.645,300 
Aktivnost: Razvoj i 

unaprjeđenje 
volonterstva u 
zajednici 

13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

Aktivnosti: Gradsko 
društvo crvenog 
križa Zadar 

112.814,38 119.450,53 119.450,53 119.450,53 

UKUPNO: 209.038,42 218.329,02 218.329,02 218.329,02 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 72 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program 1021: Poboljšanje kvalitete života osobama s invaliditetom: 
 
Ovaj program ima za cilj financiranje aktivnosti vezanih za poboljšanje uvjeta života 
osobama s invaliditetom, što podrazumijeva njihovu rehabilitaciju i stvaranje 
pretpostavki za ravnopravno uključivanje u život svoje društvene zajednice. U 
programe udruga s aktivnostima usmjerenim na  poboljšanja psihofizičkog stanja i 
kvalitete života uključeno je oko 1500  osoba svih dobnih skupina koje imaju 
prebivalište na području grada zadra. 
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa: 

- Nacionalna strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 
2021. do 2027. godine  

- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i 
smanjenom pokretljivošću 

- Zakon o socijalnoj skrbi  
- Odluka o socijalnoj skrbi 
- Zakon o zaštiti osobnih podataka 
- Zakon o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom 
- Pravilnik o poticajima za zapošljavanje osoba s invaliditetom 

 
Sredstva za realizaciju programa: Poboljšanje kvalitete života osobama s 
invaliditetom: 
 
Program: Poboljšanje  

kvalitete života 
osoba s 
invaliditetom 

Plan  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Aktivnost 1021-03 
 Izjednačavanje mogućn. 

za osobe s 
invaliditetom 

90.251,51 105.743,58 55.743,58 55.743,58 

    -      Plaža za osobe s 
invaliditetom 

19.908,42 59.290,60 9.290,60 9.290,60 

- Kombi vozilo za 
prijevoz osoba s 
invaliditetom 

35.835,16 35.835,16 35.835,16 35.835,16 

- Programi udruge 
tjelesnih invalida 
Zadar 

10.617,82 10.617,82 10.617,82 10.617,82 

Aktivnost 1021-04 Pomoć 
korisnicima osobne 
invalidnine -Cent.za soc. 
skrb  

23.890,11                 
0,00 

0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 73 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost 1021-03: Izjednačavanje mogućnosti osoba s invaliditetom 
 
Plaža za osobe s invaliditetom 
 
Ova aktivnost odnosi se na osiguravanje uvjeta za olakšani ulazak i izlazak iz mora 
osobama s invaliditetom uz pomoć pomagača-asistenata na plaži Vitrenjak. Naime, 
veliki broj osoba s invaliditetom koje se kreću uz pomoć invalidskih kolica ili uz pomoć 
druge osobe dolaze na plažu Vitrenjak, ne samo iz Zadra nego i iz cijele Zadarske 
županije kao i iz drugih dijelova Hrvatske, tako da je ovaj projekt prepoznat i kao dio 
turističke ponude Grada Zadra. Troškovi  kupališta pored honorara osobama koje 
pomažu pri ulasku u more osobama s invaliditetom podrazumijevaju i redovito 
održavanje i čišćenje plaže. Tijekom 2022. godine instalirana je specijalna dizalica na 
glavnoj plaži u Diklu, kojom je omogućen samostalni ulazak u more osobama s težim 
invaliditetom, uključujući i one koje se kreću uz pomoć invalidskih kolica. U planu je 
nabava istih takvih dizalica i u naseljima Kožino i Petrčane, nakon što se odrede  točne 
lokacije, pripremi teren i uključe ostali partneri u projektu (Zadarske županija i 
Turistička zajednica Grada Zadra). Nakon usvojenog amandmana na sjednici 
Gradskog vijeća ova aktivnost se uvećava za 50.000,00 eura u svrhu nabave i ugradnje 
dizalice za osobe s invaliditetom na plaži „Uskok“. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
U aktivnosti namijenjene nepokretnim i teško pokretnim osobama kao pomoć pri 
ulasku u more na plaži za osobe s invaliditetom  na Vitrenjaku uključeno je 
sedamdesetak osoba s područja grada Zadra i znatno veći broj onih koji dolaze iz drugih 
dijelova Hrvatske, čak i inozemstva. Instaliranjem dizalica za spuštanje u more 
nepokretnih i teškopokretnih osoba u Diklu i od ranije na plaži Kolovare stekli su se 
uvjeti dodatnog izjednačavanja mogućnosti uključivanja u svakodnevni život zajednice 
svih kategorija osoba s invaliditetom.  
 
Prijevoz osoba s invaliditetom 
 
Opis aktivnosti 
    Korisnici vozila uglavnom su osobe s invaliditetom s prebivalištem na području 
grada Zadra koje se kreću uz pomoć invalidskih kolica. Prijevoz se  obavlja po pozivu i 
besplatan je za krajnje korisnike. Vozilo je kupljeno sredstvima iz proračuna Grada 
Zadra i preneseno u vlasništvo Liburnije d.o.o.. Budući da je vozilo starije od deset 
godina te da su potrebe za ovom vrstom prijevoza sve veće, tijekom 2019. proračunske 
godine nabavljeno je novo kombi vozilo putem financijskog leasinga. Cijena vozila s 
prilagodbom za prijevoz osoba s invaliditetom s uključenim PDV-om iznosila je 
418.834,00 kn (55.588,82 eura). U 2023. godini za ovu aktivnost treba osigurati iznos 
od 9.290,60 eura  za 12 mjesečnih otplatnih rata te 26.544,56 eura  za plaće dvojice 
vozača kombi vozila, što ukupno iznosi 35.835,16 eura. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
   Ovu vrstu usluge koristi svakodnevno oko dvadeset osoba koje se kreću uz pomoć 
invalidskih kolica i još oko trideset osoba koje povremeno koriste prijevoz. 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 74 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025. 
Izjednačavanje 

mogućnosti za  osobe s 
težim tjelesnim i ment. 
Oštećenjem organizma  

Broj korisnika 
pojedinih 
programa 

 
450 

 
420 

 
Ostale aktivnosti usmjerene na poboljšanje uvjeta života osobama s invaliditetom 
Dodijeljen je i uređen prostor za rad Udruge tjelesnih invalida Zadar kao i ostalim 
udrugama  koje okupljaju   različite kategorije osoba s invaliditetom. U suradnji s 
Udrugom tjelesnih invalida Zadar uklanjaju se barijere na svim razinama kako bi se 
omogućilo nesmetano kretanje osoba s invaliditetom koje se kreću uz pomoć kolica ili 
hodalica (prilagodba rubnjaka i drugih barijera za kretanje po javnim površinama i za 
pristup javnim ustanovama, osiguranje parkirališnih mjesta za vozila osoba s 
invaliditetom itd.). 
Prijevozničko poduzeće Liburnija d.o.o. u suradnji s Gradom Zadrom omogućilo je 
prijevoz osobama s invaliditetom prilagodbom postojećih kao i nabavom novih 
autobusa za tu namjenu (niskopodni autobusi s ugrađenom rampom za ulazak osoba s 
invaliditetom koje se kreću uz pomoć kolica i drugih pomagala). DV „Latica“ kao i 
Osnovna škola „Voštarnica“, također raspolažu posebno prilagođenim vozilom za 
prijevoz djece i učenika kojima je ta vrsta prijevoza potrebna. 
 
GLAVA 040-03: DJEČJI VRTIĆ „LATICA“ 
 
Dječji vrtić  "Latica" Zadar javna je ustanova čiji je osnivač Grada Zadar. Osnovna 
djelatnost ustanove je provedba programa odgoja i obrazovanja uz stručnu podršku 
djeci s teškoćama u razvoju u redovnim-inkluzivnim i posebnim skupinama.  
Program 1022-predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju  
Za izvršenje svih programa i aktivnosti DV „Latica“ za razdoblje 2023.-2025.  planirani 
su slijedeći iznosi:  
           -u euro 

 Proračun 
2022. 

Plan 2023. Projekcije 
2024. 

Projekcije 
2025. 

Glava 040-02:  DV 
„Latica“  

 

1.006.495,45 1.165.666,11 1.097.507,87 1.102.507,93 

Aktivnost:  Rashodi 
za zaposlene 

799.920,37 875.884,27 880.214,09 885.214,15 

Aktivnost:  
Materijalni rashodi 

198.606,41 270.401,99 212.913,93 212.913,93 

Aktivnost:  
Financijski 
rashodi 

995,42 1.061,78 1.061,78 1.061,78 

Kapitalni projekt: 
Kapitalno 
opremanje 

6.973,26 18.318,07 3.318,07 3.318,07 

 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 75 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Naziv programa: Redovna djelatnost 
 
Opis i cilj programa 
Osnovni cilj je osigurati uvjete za poticanje komunikacije, socijalnog, emocionalnog, 
intelektualnog i tjelesnog razvoja sve djece. 

 Novi prostor omogućio je oživotvorenje redovnog cjelodnevnog 10 satnog program uz 
posebne edukacijsko-rehabilitacijske programe za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama 
u razvoju (oštećenje vida, oštećenje sluha, poremećaji govorno-glasovne komunikacije, 
motorička oštećenja, snižene intelektualne sposobnosti, poremećaji osobnosti, poremećaji u 
ponašanju, poremećaji iz spektra autizma, višestruke teškoće ).  
Korisnici redovnog programa su djeca s prebivalištem u Zadru, a posebnih programa su djeca 
iz cijele Zadarske županije jer ovaj vrtić može osigurati posebne edukacijsko-rehabilitacijske 
programe za djecu svih vrsta teškoća u razvoju. Programom za pedagošku 2022./2023. 
godinu obuhvaćeno je 158 djece, jedna posebna skupina više u odnosu na prošlu godinu uz 
povećanje broja djece i u ostala 3 programa. Plan i program za pedagošku 2022./2023. 
godinu dostavljen je nadležnom Ministarstvu znanosti i obrazovanja kao i Izvješće o 
ostvarivanju godišnjeg Plana i programa za proteklu pedagošku godinu. Navedeni 
dokumenti, osim osnivaču i Ministarstvu znanosti i obrazovanja dostavljaju se Pododsjeku 
za upravne poslove u obrazovanju, kulturi, športu i tehničkoj kulturi Zadarske županije i 
Agenciji za odgoj i obrazovanje.  
Vrtić ostvaruje odgoj i obrazovanje djece rane i predškolske dobi uz stručnu podršku djeci s 
teškoćama u razvoju u redovnim-inkluzivnim i posebnim skupinama.  
Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (N.N. br. 10/97, 107/07, 94/13,89/19 i 
57/22) posebni programi koje provodi ova ustanova definirani su kao programi javnih 
potreba i verificirani su od Ministarstva znanosti i obrazovanja izdavanjem suglasnosti za 
iste. Verificiran je i redovan program i posebni programi za djecu polaznike posebnih skupina 
različitih vrsta teškoća kao i inkluzivni edukacijsko-rehabilitacijski program podrške za djecu 
svih vrsta teškoća koji nudi stručnu podršku odgojiteljima redovnih vrtića u provođenju 
inkluzivnih programa odgoja i obrazovanja uz stručnu podršku roditeljima i rehabilitacijsku 
podršku djeci  (edukacijski rehabilitator, logoped, fizioterapeut, psiholog, zdravstvena 
voditeljica). Ove pedagoške godine 3 redovne skupine pohađa 52 djece (od kojih je 9 djece s 
teškoćama u razvoju i 43 djece urednog razvoja); 44 djece s teškoćama u razvoju pohađa 10 
posebnih skupina (6 skupina za djecu s poremećajima iz spektra autizma, 3 skupine za djecu 
s višestrukim teškoćama i 1 skupina za djecu sa sniženim intelektualnim sposobnostima); 62 
djece uključeno je  inkluzivni edukacijsko - rehabilitacijski program podrške za djecu 
razvrstanu u 5 podskupina prema vrsti teškoće (oštećenje sluha, intelektualne teškoće, 
višestruke teškoće, poremećaji govorno glasovne komunikacije, poremećaji iz spektra 
autizma). Financijski plan i ove godine određen je prostornim i kadrovskim uvjetima  (3 x 
veći prostor od prethodnog), odnosno kapacitetima ustanove.  Financijski plan 2023. za  DV 
Latica u Proračunu Grada Zadra uvećan je u odnosu na 2022. primarno zbog povećanja 
potreba programa, odnosno većeg broja upisane djece sa i bez  teškoća u razvoju što je 
zahtijevalo otvaranje još jedne nove posebne skupine i upis više djece u već postojeće posebne 
i redovne skupine. Povećanje u Proračunu za materijalne rashode također se odnosi se na 
veći broj djece (troškovi hrane, materijala za rad, higijenske potrebe, zdravstvenu zaštitu i 
sl.), potrošnju energije (rada s djecom u dvije smjene od 6:30 do 19 sati), usluge tekućeg 
održavanja zbog popravaka i stavljanja u funkciju svih nužnih prostornih kapaciteta, rashoda 
za usluge (veći broj radnika, catering za obroke djeci) kao i ostala sredstva planirana za 
potrebe ostvarivanja programa.  
Točni pokazatelji veće potrošnje energenata, komunalnih i ostalih usluga tek predstoje i 
očekuju se nakon dovršetka etažiranja za sve 3 pravne osobe u prostoru tzv. Centra Mocire, 
a koje dovršava osnivač Grad Zadar.      



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 76 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

Iznos sredstava sufinanciranja Gradova i Općina (19), prebivališta djece izvan Zadra 
usmjerena su rashodima za zaposlene. 
 

Izvori financiranja redovne djelatnosti dječjeg vrtića Latica u 2023. godini su: 
 
-izvorni prihodi Grada Zadra……………………………………. 950.739,93 eura 
-pomoći iz gradova i općina……………………………………….47.302,41 eura 
-vlastiti i namjenski  pri…………………………………………… 34.507,93 eura 
-pomoći iz MZO……………………………………………………60.627,78  eura 
-višak prihoda………………………………….…………………..72.488,06 eura 
 
 
Zakonska osnova za uvođenje programa 

-  Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („NN“ br.10/97, 107/07 i 94/13, 
98/19,57/22) 

- Zakon o socijalnoj skrbi(„NN“ br.18/22, 46/22,119/22) 
- Zakon o ustanovama („NN“ 76/93, 29/97, 47/99, 35/08,127/19) 
- Opća uredba o zaštiti podataka – Uredba EU 2016/679 
- Zakon o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („NN“ br. 42/18) 
- Pravilnik o utvrđivanju proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog 

proračuna i proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica 
lokalne i područne samouprave te o načinu vođenja Registra proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika-pročišćeni tekst („NN“ br. 128/09, 142/14, 23/19 i 
83/21) 

 
 

 
GLAVA: 040-04  ZDRAVSTVO 
 

Opis i cilj zdravstvenih programa 
Zdravstveni programi provode se s ciljem prevencije nastanka bolesti i zaštite  tjelesnog 
i mentalnog zdravlja građana, zdravstvenog odgoja i zdravstvenog prosvjećivanja, 
zatim  prevencije ovisnosti o opojnim drogama, alkoholu, kocki te s ciljem podizanja 
standarda zdravstvenih usluga nastavkom ulaganja u izgradnju, adaptaciju i 
opremanje zdravstvenih ustanova na području grada Zadra. Ovim programima 
omogućeno je, dakle pružanje zdravstvenih usluga višeg standarda od onog koji je 
propisan Zakonom o zdravstvenom osiguranju i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 
Planom za zdravlje Zadarske županije među glavnim prioritetima uvršteni su: ovisnosti 
o opojnim drogama kod mladih, kardiovaskularni rizici, tjelesna neaktivnost, nasilje i 
zlostavljanje, stradavanja u prometu, skrb o starim i nemoćnim osobama, zbrinjavanje 
napuštenih i izgubljenih životinja itd. te su kao takvi  planirani  u programu UO za 
socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra kako bi se i Grad Zadar  kao partner 
zdravstvenim ustanovama i udrugama građana uključio u rješavanje tih 
javnozdravstvenih i društvenih problema.  
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa su: 
 

- Strategija razvoja grada Zadra 2013-2020 s  izmjenama i dopunama. 
- Plan za zdravlje Zadarske županije 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 77 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa i mačaka, načinu postupanja s 
neupisanim psima te s napuštenim i izgubljenim životinjama (Glasnik Grada 
Zadra, br. 4/19) 

- Zakon o zaštiti životinja („NN“ br. 102/17 i 32/19) 
- Zakon o zdravstvenoj zaštiti („NN“ br. 100/18, 125/19 i 147/20) 
- Zakon o suzbijanju zlouporabe opojnih droga („NN“ br. 107/01, 87/02, 163/03, 

141/04, 40/07, 149/09, 84/11 i 80/13i 39/19) 
- Nacionalna strategija za suzbijanje zlouporabe droga u RH. 
- Zakon o udrugama („NN“ br. 74/14 i 70/17 i 98/19) 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („NN“ br. 
25/15 i 37/21) 

 
Sredstva za realizaciju programa s područja zdravstva 
 
Za izvršenje svih programa prevencije nastanka bolesti i zaštite zdravlja za razdoblje 
2023. -2025. planirani su slijedeći iznosi:  
 
 

GLAVA: 040-04 Plan  2022. Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
ZDRAVSTVO 
 

357.024,35 831.673,04 655.654,73 655.654,73 

1. Program: 
Financiranje 
potreba u javnom 
zdrav. 

104.187,40 623.961,85 443.961,85 443.961,85 

2. Program:Pomoć 
Općoj bolnici 
Zadar 

196.429,76 132.722,81 136.704,50 136.704,50 

3. Program: 
Prevencija i borba 
protiv bolesti 
ovisn. 

23.890,10 42.471,30 42.471,30 42.471,30 

4. Program: Udruge 
s područja 
zdravstva 

32.517,09 62.517,08 32.517,08 32.517,08 

 
 
Program 1023- financiranje  potreba   u  zdravstvu 
 

Sredstva za realizaciju pojedinih aktivnosti iz programa:Financiranje 
potreba u zdravstvu 

           -u euro 
 Plan  2022. Plan  

 2023. 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Program:Financiranje   

potreba   u 
 zdravstvu 

 
104.187,40 

 
623.961,85 

 
443.961,85 

 
443.961,85 

Aktivnost 1023-02 Zaštita i 
skrb o životinjama 

44.462,14 349.771,05 49.771,05 49.771,05 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 78 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost 1023-04 
Dežusrtva liječniks 
nedjeljom i praznikom 

14.599,51 53.101,68 53.101,68 53.101,68 

Aktivnost:Pomoć djeci u 
prve tri godine života-
Rana intervencija 

45.125,75 53.089,12 53.089,12 53.089,12 

Aktivnost 1023-09 
pomoć pri liječenju 
izvan mjesta 
prebivališta  

0,00 168.000,00 288.000,00 288.000,00 

 
Aktivnost  A1023-02  Zaštita i skrb o životinjama 
 
Cilj i opis i cilj aktivnosti:  
Ova aktivnost podrazumijeva tri različite usluge. Prva se odnosi na poslove uklanjanja 
lešinaživotinja s javnih površina grada Zadra (uginuli i pregaženi psi, mačke, ptice itd.), 
koju obavlja Veterinarska stanica Zadar, a što se definira posebnim ugovorom.  Druga 
usluga se odnosi se na poslove hvatanja i daljnjeg zbrinjavanja pasa i mačaka 
lutalica.Ovi poslovi su temeljem provedenog natječaja povjereni Veterinarskim 
ambulantama MUSTAĆ j.d.o.o., jedinom registriranom subjektu za obavljanje tih 
poslova na području Zadarske županije, s kojim je također zaključen ugovor o 
međusobnim pravima i obvezama.  I treća usluga se odnosi na provođenje programa 
zaštite divljači koja se zatekne na području grada Zadra. Zakonom o zaštiti životinja i 
Zakonom o lovstvu definiran je način postupanja s divljim životinjama koje se zateknu 
na površinama na kojima je zabranjeno ustanovljenje lovišta, a što se posebno odnosi 
na šira područja gradova. Temeljem Zakona o lovstvu Grad Zadar je donio Program 
zaštite divljači (čiji nacrt sukladno odredbama zakona izrađuje Lovački savez 
hrvatske), temeljem kojega u slučaju pojave divljači na urbanom području grada, 
uklanjanje i daljnje zbrinjavanje divljači  obavljaju lokalna lovačka društva. Pored 
navedenog tijekom 2023 godine planirana je izgradnja i opremanje azila za napuštene 
i izgubljene pse i mačke te se za tu namjenu  osigurava potpora u iznosu od 300.000,00 
eura. 
  
Pokazatelj uspješnosti 
Tijekom 2022. godine s javnih površina grada Zadra zbrinuto je 37 pasa bez nadzora 
vlasnika koji se nakon hvatanja zbrinjavaju u Sklonište za životinje smještenom na 
području Općine Privlaka. U istom periodu uklonjeno je 97 lešina životinja 7 divljih 
životinja te je uklonjen klaonički otpad. Ovim aktivnostima značajno je zaštićena 
higijena grada i mogućnost ugroze građana. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 2023.-

2025. 
Sigurnost građana 

i higijena grada 
Broj zbrinutih pasa 

lutalica 
60 50 

Broj zbrinutih lešina 
životinja 

140 120 

Broj zbrinutih divljih 
životinja 

20 10 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 79 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost 1023-04 Dežurstva turističkog tima HMP-a 
 
Cilj i opis aktivnosti 
Ova aktivnost podrazumijeva   financiranje  dodatnog tzv. turističkog tima HMP-a, što 
se provodi  u partnerstvu Grada Zadra  s Domom zdravlja Zadar i Zadarskom 
županijom. Ovom aktivnošću znatno je poboljšan standard zdravstvenih usluga 
tijekom  ljetnih mjeseci kada se, zbog velikog broja turista i načina života očekuje veća 
potreba za hitnim liječničkim intervencijama. Iz proračuna Grada Zadra za ovu 
aktivnost izdvaja se godišnji iznos od 7.299,75 eura 
 
Poboljšanje dostupnosti zdravstvene zaštite na zadarskim otocima 

 
Pružanje kvalitetnih i pravovremenih zdravstvenih usluga na udaljenim zadarskim 
otocima, zbog malog broja stanovništva i nedostatka liječnika obiteljske medicine, 
oduvijek je predstavljalo problem, kako organizacijski tako i financijski. 
Reorganizacijom i preustrojem Hitne medicine i sanitetskog prijevoza taj problem je 
još više došao do izražaja. Do donošenja sustavnog rješenja od strane resornog 
ministarstva,  kroz proračun se implementirai optimalno rješenje kojim žitelji tih otoka 
ne bi bili uskraćeni za odgovarajuću zdravstvenu zaštitu. Ugovorom između Grada 
Zadra ,Zadarske županije te  Dom zdravlja, Grad Zadar  se obvezao da će sufinancirati 
prijevoz timova opće medicine na udaljenim zadarskim otocima na slijedećim 
relacijama: 

- Ist – Molat – Ist 
- Silba – Premuda – Silba 
- Silba – Olib – Silba 

Dom zdravlja za potrebe organizacije i provedbe brodskog prijevoza, proveo otvoreni 
postupak javne nabave usluga male vrijednosti. Po okončanju postupka javne nabave, 
s najpovoljnijim ponuditeljem, zaključen je Okvirni sporazum na razdoblje od 3 (tri) 
godine, kao okvir za utvrđivanje uvjeta za sklapanje jednogodišnjih ugovora o pružanju 
usluge prijevoza sa ovlaštenim prijevoznicima. Ova aktivnost podmiruje se u jednakim 
dijelovima iz proračuna Grada Zadra i Zadarske županije u iznosima po 23.890,11 eura 
(180.000,00 kuna). 
Na zadarskim otocima gotovo se svake godine uređuje se prostor ili nabavlja oprema  
te se u proračunu planira 3.981,68 eura. 
  
Aktivnost 1023-08 Prepoznavanje problema i pomoć djeci u prve tri godine života 
 
Ova aktivnost podrazumijeva financiranje Kabineta za ranu intervenciju temeljem 
sklopljenog ugovora između  Zadarske županije, Grada Zadra i Caritasa Zadarske 
nadbiskupije 
Pokazatelji uspješnosti 
Ciljana skupina ovog programa su djeca u prve tri, a  nerijetko i do sedme godine života 
koja se rađaju s određenim neurorizikom. Prema podacima Kabineta za ranu 
intervenciju od ukupno 1.650 novorođene djece godišnje, njih oko 200 trebaju podršku 
stručnog tima. Kod 67 djece odmah po rođenju dijagnosticirane  su prirođene 
malformacije i deformacije, a za ostalu djecu treba poseban stručni postupak kako bi 
se na vrijeme uočile razvojne poteškoće. Za ovu aktivnost planira se 53.089,12 eura. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 80 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivane 
vrijednosti 

2023.-2025. 
Pružanje usluga djeci s 
razvojnim poteškoćama  

 

Broj djece 240 230 
Broj usluga 

(intervencija) 
1.700 1.500 

 
 
Aktivnost 1023-09 Pomoć roditeljima za vrijeme liječenja njihove djece u 

zdravstvenim ustanovama izvan Zadra 
  Prema podacima baze hospitalizacija - Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, tijekom 
samo jedne godine u bolnicama izvan Grada Zadra, 2.388 dana provedu na 
stacionarnom liječenju djeca do 18 godina starosti čiji roditelji imaju prebivalište na 
području Grada Zadra, te još dodatnih 928 dana liječenja djece po dnevnim bolnicama 
izvan Zadra. Roditelji djece uglavnom borave  u  gradu u kojem se dijete liječi što 
podrazumijeva dodatne troškove. S ciljem rasterećenja roditelja Grad Zadar  planira u 
proračunskom ciklusu najam dva stana u Zagrebu i jedan u Splitu, dakle u gradovima 
u kojima se uglavnom liječe djeca u situacijama kad to nije moguće obaviti u OB Zadar. 
Planira se da  stanovi budu adekvatni  kako bi u jednom stanu u isto vrijeme moglo 
boraviti više roditelja djece, a u slučajevima kada su popunjeni kapaciteti u tim 
iznajmljenim stanovima roditelji bi sami našli stan na tržištu, a Grad Zadar bi im iz 
svog proračuna refundirao te troškove smještaja. 
 
Program 1024  Pomoć Općoj bolnici Zadar 
 
K1024-01 Cilj i opis aktivnosti 
  Cilj ovog programa je podizanje standarda i kvalitete pružanja zdravstvenih usluga. 
Sredstva se usmjeravaju za nabavu dijagnostičke opreme te na izgradnju, dogradnju i 
opremanje objekata. 
Za 2023. proračunsku godinu planiran je iznos od  132.722,81 eur, u projekciji za 2024. 
i 2025. godinu 136.704,50 euro, a sve u svrhu daljnjeg poboljšanja uvjeta pružanja 
zdravstvenih usluga u OB Zadar.  
 

Sredstva za realizaciju programa: Pomoć OB Zadar 
 
Program: Pomoć 

Općoj bolnici 
Zadar 

Tekući 
plan 

2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Kapitalni projekt: donacije 

OB Zadar 
196.429,76 132.722,81 136.704,50 136.704,50 

 
 Program 1025   Prevencija i borba protiv ovisnosti 
 
Opis i cilj programa 
 
Program prevencije ovisnosti o drogama provodi se u partnerstvu sa odgovarajućim 
ustanova, udruga građana i stručnih osoba koje se bave svim aspektima prevencije 
ovisnosti . Cilj ovog programa je  smanjenje i suzbijanja zlouporabe opojnih droga te  
skrb za zdravlje mladih.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 81 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Sredstva za realizaciju pojedinih aktivnosti iz programa:Prevencija i borba protiv bolesti 
ovisnosti i osmišljavanje korištenja slobodnog  vremena mladih. 
 
            -u euro 

Prevencija i borba 
protiv bolesti ovisnosti 

Tekući plan 
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Program 1025 23.890,11 42.471,30 42.471,30 42.471,30 

 
Aktivnost A1025-01 Kampanja protiv bolesti ovisnosti 
Kampanja se, kao jedan od načina suočavanja s problemima ovisnosti kod mladih, 
provodi u suradnji s odgovarajućim ustanovama i udrugama putem sljedećih 
aktivnosti: obilježavanje prigodnih datuma vezanih za promicanje zdravlja: 
međunarodni dan nepušenja, međunarodni dan borbe protiv ovisnosti, svjetski dan 
mladeži, svjetski dan zdravlja  itd. U sklopu toga osmišljavaju su promidžbeni 
materijali uz sustavno praćenje pojavnosti opojnih droga kod mladih u gradu  Zadru. 
Kroz cijeli proračunski ciklus planiraju se sredstva u iznosu od 3.981,68 eura. 
 
Aktivnost A1025-02  Osmišljavanje slobodnog vremena mladih 
Ova aktivnost provodila se kroz afirmaciju sporta i sportskih aktivnosti kao izvora 
životne radosti djece i mladih, organiziranjem prigodnih sportskih susreta pod motom 
„sportom protiv droge“, zatim poticanjem volonterstva i građanskog aktivizma mladih, 
čime se mladima omogućuje aktivnije uključivanje u rješavanje problema unutar 
zajednice, a ujedno ih se udaljava od nepoželjnih mjesta i sadržaja zabave i rizičnih 
ponašanja. Kroz cijeli proračunski ciklus planiraju se sredstva u iznosu od 3.981,68 
eura. 
 
 
Aktivnost A1025-04  Školski preventivni programi - učenje socijalnih vještina 
 
Cilj i opis aktivnosti 
Između Zadarske županije, Grada Zadra i Zavoda za javno zdravstvo Zadar zaključen 
je  Ugovor kojim  se  provodi program prevencije ovisnosti i neprihvatljivog ponašanja 
kod mladih pod nazivom „Učenje socijalnih vještina“. Program se provodi u svim 
osnovnim školama u organizaciji Službe za mentalno zdravlje, prevenciju i liječenje 
ovisnosti ZJZ, a uz suradnju i  uključenost nastavnika pojedinih škola, profesora 
zadarskog Sveučilišta i volontera. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
    U ovu aktivnost, koja se provodi već sedmu godinu za redom, uključeno je oko 3.600 
učenika i 175 nastavnika tijekom jedne školske godine, što upućuje na činjenicu da se 
radi o najcjelovitijoj i najsveobuhvatnijoj aktivnosti na području prevencije i suzbijanja 
ovisnosti u populaciji djece i mladih.  
 Evaluacijom ovog programa iz godine u godinu se uočava pad interesa za 
eksperimentiranjem s opojnim drogama, kao i ostalih vidova neprihvatljivog 
ponašanja kod mladih. Od 2022. godine nastavlja se provoditi program učenja 
socijalnih vještina za što je u 2022. godini ugovorno osigurano u proračunu Grada 
Zadra 5.308,91 euro, a u 2023. -2025.godini osigurava se iznos od 23.890,11 eura, a 
sve kako bi se proširio obuhvat na još veći broj razreda, odnosno učenika nego što je to 
bilo do sada.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 82 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Aktivnost A1025-05 Aktivnosti ustanova, udruga i humanitarne aktivnosti  
 
Opis aktivnosti 
 Udruge građana važan su segment u provedbi gradskog programa usmjerenog na 
suzbijanje zlouporabe opojnih droga. Svojim aktivnostima pokrivaju vrlo širok spektar 
djelovanja, od primarne i sekundarne do tercijarne prevencije ovisnosti o opojnim 
drogama, a obuhvaćaju i programe resocijalizacije i rehabilitacije liječenih ovisnika.  
Ova aktivnost planirana je u cijelom proračunskom ciklusu u iznosu od 7.963,37 eura. 
 
Aktivnost 1025-08 Prevencija urbanog kriminaliteta planirana je u cijelom 
proračunskom cikklusu u iznosu od  2.654,46 eura. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivane 
vrijednosti 

2023.-2025. 
Broj udruga s 
programima 
i korisnicima   

Broj korisnika 320 260 
Broj  programa 10 7 

 
 
Program 1026  Udruge  s područja zdravstva  
 
Cilj i opis aktivnosti 
Sufinanciranjem programa odgovarajućih udruga pridonosi se prevenciji suzbijanja 
masovnih bolesti, prevenciji nastanka kardiovaskularnih bolesti, zloćudnih 
novotvorina, šećerne bolesti, psihičkih bolesti, bolesti mišićno-koštanog i vezivnog 
tkiva itd. Partnerski odnos uspostavljen je sa sljedećim udrugama: Društvo oboljelih 
od multiple skleroze Zadarske županije, Udruga dijaliziranih, transplantiranih i 
kroničnih bubrežnih bolesnika Zadar, Liga protiv raka Zadar, Udruga za osteoporozu 
Zadar, Hrvatska katolička udruga medicinskih sestara i tehničara Zadar, Hrvatska 
udruga leukemija i limfomi - Podružnica Zadar, Hrvatska liga protiv reumatizma - 
Ogranak za Zadarsku županiju, Udruga djece oboljele od šećerne bolesti – „Cukrići“, 
Udruga prerano rođene djece – „Palčići“, aktivi dobrovoljnog davalaštva krvi itd. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
 U aktivnosti spomenutih udruga bilo je uključeno više od  tisuću i pol osoba, ne samo 
oboljelih nego i stručnih osoba, terapeuta, volontera i drugih koji žele pomoći u 
ublažavanju ili otklanjanju problema s kojima se suočavaju oboljeli jedne od navedenih 
kroničnih bolesti i članovi njihovih obitelji. Tijekom 2021. i 2022. godine programi 
udruga u dobroj mjeri bili su reducirani, a sve zbog ograničenja koja je prouzročila 
pandemija korona virusa.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivane 
vrijednosti 

2023.-2025. 
Broj udruga s 
programima 
i korisnicima  

Broj korisnika 1.400 1.200 
Broj  programa 12 10 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 83 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Sredstva za realizaciju programa 
 
Program/Aktivnost Plan  

2022. 
Plan  

 2023. 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Program: 1026 Udruge  

s područja zdrav. 
prev. boles. 

32.517,08 32.517,08 32.517,08 32.517,08 

Aktivnost: Održavanje       
stručnih skupova i 
edukac. 

3.981,68 3.981,68 3.981,68 3.981,68 

Aktivnost: Donacije  udr. 
za pomoć oboljelima  

28.535,40 28.535,40 28.535,40 28.535,40 

 
 
GLAVA 040-04: UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA I II. SVJETSKOG 
RATA 
 
Program 1027 Udruge iz Domovinskog rata 
 
Opis i cilj programa 
  Osnovni cilj ovog programa je očuvanje stečevina i ublažavanje negativnih posljedica 
Domovinskog rata te jačanje sustava skrbi za braniteljsku i stradalničku populaciju i 
članove njihovih obitelji. 
 
         
           -u euro 

 
PROGRAM 

Plan 2022. Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
     1027-Udruge iz 

Domovinskog rata 
74.324,77 71.670,31 71.688,63 71.688,63 

 
 
Pokazatelji uspješnosti 
Po provedenom natječaju financiraju se programi i aktivnosti slijedećih udruga iz 
Domovinskog rata: Udruga roditelja poginulih branitelja, HVIDR-a Zadar, Udruga 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata grada Zadra, Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata, Udruga udovica hrvatskih branitelja, Udruga hrvatskih branitelja 
oboljelih od PTSP-a, Udruga hrvatskih civilnih stradalnika, Udruga specijalne policije 
iz Domovinskog rata, Udruga Žene u Domovinskom ratu,  Udruga veterana IV. 
gardijske brigade, Udruga tenkista, Udruga Prvi hrvatski redarstvenik, Udruga 
dragovoljaca HRM-a, Udruga 112. brigade,  Udruga veterana Vojne policije, Udruga 
HVIDR-a „Donat“.  
Posebnu pomoć braniteljskoj populaciji predstavlja pružanje psihosocijalne pomoći 
koju im pružaju stručni djelatnici (psiholozi, psihijatri, pravnici…) angažirani 
honorarno u Centru za PSP. Ovom aktivnošću hrvatski branitelji oboljeli od PTSP-a ne 
moraju se izlagati troškovima kod privatnim ordinacijama niti neugodnostima zbog 
odlazaka u Psihijatrijsku bolnicu Ugljan. 
Ovdje spadaju i aktivnosti obilježavanja obljetnica iz Domovinskog rata (VRO 
„Maslenica 93“, 25. Dan obrane grada Zadra…). Troškovi obilježavanja obljetnica 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 84 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

uglavnom se odnose na tiskanje promidžbenih materijala,  prikupljanje građe iz 
Domovinskog rata, itd. 
Održavanje grobnih mjesta i grobnica poginulih branitelja (74 grobna mjesta na 
Gradskom groblju i 15 grobnih mjesta na Groblju Belafuža) također spada u redovite 
godišnje aktivnosti, a tijekom 2020. godine iz proračuna Grada Zadra i Ministarstva 
branitelja kupljena je zajednička grobnica za preminule hrvatske branitelje koji nemaju 
vlastitu obiteljsku grobnicu. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivane 
vrijednosti 

2023.-2025. 
Broj udruga s 
programima  
i korisnicima 

Broj korisnika 5.000 4.300 
Broj programa 20 16 

 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa su: 

- Zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji („Narodne novine“ br. 121/17, 98/19 i 84/21) 

- Nacionalni program Vlade RH o psihosocijalnoj i zdravstvenoj pomoći 
sudionicima Domovinskog rata i povratnicima iz mirovnih misija 

- Pravilnik o poticajima za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
- Zakon o udrugama („NN“ br. 74/14 i 70/17 i 98/19) 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („NN“ br. 
26/15 i 37/21). 
 

Program 1028  Udruge iz II. svjetskog rata i poraća 
 

Opis i cilj programa 
 
Udruge iz II. svjetskog rata i poraća svojim programima zalažu se za afirmaciju 
antifašističkih vrijednosti hrvatskog društva i hrvatske povijesti, a s druge strane i 
zaštitu pripadnika Domovinske vojske i stradalnika totalitarnih režima koji su vladali 
u Hrvatskoj do stvaranja samostalne i neovisne Hrvatske: Udruga antifašističkih 
boraca i antifašista grada Zadra te„Hrvatski domobran“,udruga ratnih veterana 
Hrvatske - ogranak Zadar. 
          -u euro 

 
PROGRAM 

Plan  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Udruge iz  II. 

svjetskog rata  
3.981,68 3.981,68 3.981,68 3.981,68 

 
 
Pokazatelj uspješnosti 
Nakon provedenog javnog natječaja zaključeni su ugovori o provedbi programa sa 
slijedećim udrugama: Udrugom antifašističkih boraca i antifašista grada Zadra, 
„Hrvatskim domobran“, Udruga ratnih veterana Hrvatske - ogranak Zadar, Udruga 
logoraša antifašista. 
UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 85 broj: 7 17.svibnja 2023.

Upravni odjel za EU fondove

 

 

Glava: 050-01 Upravni odjel za EU fondove 
 
Upravni odjel za EU fondove obavlja poslove koji se odnose na praćenje mogućnosti 
prijave projekata od interesa za Grad Zadar za sufinanciranje iz dostupnih sredstava 
EU fondova, surađuje s međunarodnim i državnim institucijama i tijelima te razvojnim 
agencijama u planiranju, pripremi i provedbi razvojnih programa i projekata. Za 
potrebe iniciranja i provođenja projekata u sklopu fondova EU odjel koordinira rad 
upravnih odjela Grada Zadra, trgovačkih društava i ustanova kojima je osnivač Grad 
Zadar, te obavlja tehničke i konzultativne pomoći glede programa međunarodne i 
međuregionalne suradnje.  
 
UO za EU fondove prati i nadzire rad pravnih osoba kojima je osnivač Grad Zadar, a 
koji se bave poslovima pripreme projekata i povlačenjem sredstava iz EU fondova. Za 
potrebe provedbe mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam) 
uspostavlja odgovarajuću organizacijsku strukuturu koja će obavljati funkcije 
Posredničkog tijela integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU PT) i ostale poslove 
povezane s implementacijom ITU mehanizma.  
 
Ukupno planirana sredstava ovog Odjela u 2023. godini iznose 5.388.770,89 EUR, u 
2024. Godini 9.803.251,93 eura, a u 2025.godini 3.057.078,89 eura. 

 
Ovaj Odjel razvrstan je u jednu od glava – Glava 050-01 Upravni odjel za EU fondove, 
u kojem se provode dva programa i to: 
- program 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova  
- program 1057 Program jačanja kapaciteta za korištenje sredstava EU fondova. 
 

 Plan 2023. Projekcija 2024. Projekcija 2025.  
Razdjel 
050 
 

Upravni 
odjel za 
EU 
fondove 

5.388.770,89 9.803.251,93 3.057.078,89 

 Plan 2023. Projekcija 
2024. 

Projekcija 
2025.  

 Kapitalni (K) / Tekući (T) 
projekt 

5.156.095,09 9.589.050,93 2.845.807,89 

T1054-06 Financiranje 
projekta Coworking Zadar 

13.273,00 13.273,00 13.273,00 

T1054-19 Projekt Living 
streets 

43.866,00 
43.866,00 43.866,00 

K1054-25 ITU tehnička pomoć 257.092,30 222.886,32 222.786,32 
T1054-29 Projekt CODE 13.571,00 1.625,00 1.625,00 
K1054-32 Projekt Zadar 
baštini 

50.000,00 50.000,00 55.700,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 86 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 
 
 

T1054-38 Projekt INTENSIFY 4.645,74 4.645,74 4.645,74 
T1054-42 Projekt MINT_E-
Zadar 

90.652,92 80.146,27 80.146,27 

T1054-45 Projekt Sv. Stošija-
Puntamika 

62.997,54 15.000,00 12.000,00 

T1054-46 Projekt Recolor 47.929,25 30.000,00 30.000,00 
T1054-54 Projekt ZUM 4.0 39.874,21 39.409,21 39.409,21 
T1054-55 Projekt Rana 
intervencija 

38.651,60 0,00 0,00 

K1054-56 ITS 862.400,00 20.000,00 20.000,00 
T1054-57 Tjedan mobilnosti 10.000,00 15.000,00 15.000,00 
T1054-58 Projekt MULTI-E 25.000,00 19.000,00 19.000,00 
K1054-59 Zona Crno 1.002.704,01 209.293,45 149.167,45 
T1054-60 Sustourismo 2.908,41 0,00 0,00 
T1054-61 2CODE 13.446,00 0,00 0,00 
T1054-64 INCLUSIVE PLAY 802.692,09 20.155,00 20.155,00 
K1054-66 CENTAR ZA 
MLADE – 2. faza 

938.841,96 0,00 0,00 

T1054-65 POKRET+ 2.840,26 0,00 0,00 
T1054-69 DarZaSystem 75.983,81 0,00 0,00 
T1054-70 Projekt CUKAR 5.0 3.060,43 0,00 0,00 
T1054-71 TU SAM ZA TEBE! 4.461,73 0,00 0,00 
T1054-73 ADVANCE 32.782,52 36.183,02 0,00 
T1054-74 Ribarnica Maslina 35.550,00 14.000,00 0,00 
T1054-75 Digitalizacija usluga 
Gradske uprave Grada Zadra 

42.139,49 28.500,00 28.500,00 

K1054-76 Izgradnja dječjeg 
vrtića Smiljevac - NPOO 

167.954,07 3.498.197,95 500.000,00 

K1054-77 Rekonstrukcija 
dječjeg vrtića Pčelica - NPOO 

167.944,12 3.605.963,03 503.000,00 

T1054-79 Kiosk za ribarnicu 
„Bili Brig“ 

37.162,39 5.000,00 0,00 

T1054-81 Proširenje postojećih 
i izgradnja novih zelenih 
površina -  Zeleni otoci 

219.002,85 378.250,35 176.500,00 

T1054-82 Sustainable Tourism 
Network -EUI Urban Agenda 

18.300,00 13.300,00 13.300,00 

T1054-83 RESCUE ME 15.820,00 19.860,00 16.860,00 
T1054-84 RURACTIVE 10.950,00 39.070,00 73.670,00 
A1054-85 Povrat neutrošenih 
sredstava po EU projektima 1.597,39 0,00 0,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 87 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Cilj ovog programa je provedba razvojnih projekata od interesa za Grad sufinanciranih 
iz dostupnih EU fondova i programa Europske unije, samostalno ili u suradnji s 
međunarodnim i državnim institucijama i tijelima te razvojnim agencijama, kao i 
provedba mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam). 
 
Zakonske i druge pravne osnove: 

1. Uredba (EU) br. 1303/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. 
o utvrđivanju zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, 
Europskom socijalnom fondu, Kohezijskom fondu, Europskom 
poljoprivrednom fondu za ruralni razvoj i Europskom fondu za pomorstvo i 
ribarstvo i o utvrđivanju općih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, 
Europskom socijalnom fondu, Kohezijskom fondu i Europskom fondu za 
pomorstvo i ribarstvo te o stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) br. 
1083/2006 od 11. srpnja 2006. (SL L 347, 20.12.2013.) (Uredba (EU) br. 
1303/2013) 

2. Uredba o tijelima u Sustavima upravljanja i kontrole korištenja Europskog 
socijalnog fonda, Europskog fonda za regionalni razvoj i Kohezijskog fonda, u 
vezi s ciljem „Ulaganje za rast i radna mjesta“ (Narodne novine, br. 107/14 /15, 
129/15, 15/17, 18/17 – ispravak, 46/21 i 49/21) (Uredba); 

3. Uredba o zajedničkim odredbama: Uredba (EU) 2021/1060 Europskog 
parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o utvrđivanju zajedničkih odredaba o 
Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, 
Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu tranziciju i Europskom fondu za 
pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila za njih i za Fond za 
azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za 
financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike 

4. Uredba (EU) 2021/1058 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o 
Europskom fondu za regionalni razvoj i Kohezijskom fondu 

5. Uredbom (EU) 2021/1057 Europskog parlamenta i Vijeća od 24. lipnja 2021. o 
uspostavi Europskog socijalnog fonda plus (ESF+) i stavljanju izvan snage 
Uredbe (EU) br. 1296/2013 

6. Uredba o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu programa iz 
područja konkurentnosti i kohezije za financijsko razdoblje 2021. – 2027. (NN 
96/22) 

7. Statut Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 
- proč.tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) 

8. Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava za svaki od projekata, kako slijedi:  
 

 Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava br. 

Kapitalni (K) / Tekući (T) projekt  
T1054-06 Coworking Zadar IPA2007/HR/16IPO/001-

040709 
T1054-19 Projekt Living streets LIFE15 PRE/FR/003 
K1054-25 ITU tehnička pomoć KK.10.1.1.02.0006 
T1054-29 Projekt CODE 2017HR-BA-ME168 
K1054-32 Projekt Zadar baštini KK.06.1.1.01.0052 
T1054-38 Projekt INTENSIFY PGI05292 
T1054-42 Projekt MINT_E-Zadar 27-III/2017 JTI 
T1054-45 Projekt Sv. Stošija-Puntamika n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 88 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

T1054-46 Projekt Recolor 10044921 
T1054-51 Projekt Plaža Kolovare n/p 
T1054-54 Projekt ZUM 4.0 KK.07.4.2.24 
K1054-56 ITS KK.07.4.2.23 
T1054-57 Tjedan mobilnosti n/p 
T1054-58 Projekt MULTI-E n/p 
K1054-59 Zona Crno KK.03.1.2.22 
T1054-60 Sustourismo Project number 1135 
T1054-61 2CODE HR-BA-ME539 
T1054-64 INCLUSIVE PLAY 201HR-BA-ME575 
T1054-66 Centar za mlade – 2. faza KK.06.2.2.17.0001 
T1054-69 DarZaSystem UP.04.2.1.10.0134 
T1054-70 Projekt CUKAR 5.0 UP.04.2.1.11.0329 
T1054-71 TU SAM ZA TEBE! UP.04.2.1.11.0425 
T1054-73 ADVANCE 2021-1-EL01-KA220-VET-

000033247 
T1054-74 Ribarnica Maslina 3-1-03-22 
T1054-75 Digitalizacija usluga Gradske uprave 
Grada Zadra 

2022/012785 

K1054-76 Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac - 
NPOO 

NPOO.C3.1.R1-I1.01.0238 

K1054-77 Rekonstrukcija dječjeg vrtića Pčelica - 
NPOO 

NPOO.C3.1.R1-I1.01.0239 

T1054-79 Kiosk za ribarnicu „Bili Brig“ n/p 
T1054-80 Strategija zelene urbane obnove Grada 
Zadra - NPOO 

n/p 

T1054-81 Proširenje postojećih i izgradnja novih 
zelenih površina -  Zeleni otoci 

n/p 

T1054-82 Sustainable Tourism Network -EUI 
Urban Agenda 

n/p 

T1054-83 RESCUE ME 101094978 
T1054-84 RURACTIVE n/p  
  

 
Ishodište i pokazatelji na kojima se zasnivaju izračuni i ovjere potrebnih sredstava za 
provođenje ovog programa temeljeni su ostvarenju pokazatelja uspješnosti koji se 
ogledaju u učincima koji se ostvaruju implementacijom svakog pojedinog projekta, a 
sve kako je navedeno u nastavku.  
 
Izvještaj o napretku svakog pojedinog projekta podnose se nadležnim tijelima najčešće 
minimalno jednom u svakom tromjesečju provedbe, odnosno u pogledu projekata 
prekogranične suradnje na polugodišnjoj razini. Time se osigurava kontinuirano 
praćenje napretka provedbe projekata te postepeno praćenje ostvarivanja postavljenih 
ciljeva i rezultata projekata. Sumarno se očekivani i ostvareni pokazatelji navode u 
izvješćima o izvršenju proračuna te izmjenama i dopunama proračuna za predmetnu 
godinu.   
 
S obzirom na nastup pandemije COVID-19 i utjecaja iste na implementaciju projektnih 
aktivnosti, razdoblje provedbe produljeno je za mnoge projekte u kojima Grad Zadar 
sudjeluje u ulozi nositelja ili partnera na projektu.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 89 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 Tekući projekt T1054-06: 
Financiranje projekta „Coworking Zadar – Innovation Through 
Collaboration“ 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.2. Unaprjeđenje poduzetničkog okruženja 

Mjera: 2.2.1., 2.2.2. i 2.2.5 
Cilj: 5. Povećati efikasnost upravljanja razvojem 
Priorite
t: 

5.1. Povećanje kompetencija i unaprjeđenje sustava za uspravljanje 
razvojem 

Mjera: 5.1.4. 
 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijednos

t 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Registrirani coworkeri 
u COIN-u 

Broj 34 35 37 37 

Novo osnovana MSP Broj 4 5 8 8 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
60 novostvorenih radnih mjesta u Zadarskoj 
županiji 

Učinci još nisu analizirani.  

25 novoosnovanih ili povećanih MSP Učinci još nisu analizirani. 

 
Broj ugovora: IPA2007/HR/16IPO/001-

040709 
Početak provedbe: 14.06.2014. 
Završetak provedbe:  13.12.2015. 

 
Projekt „Coworking Zadar – suradnjom do inovacija“ ima za cilj povećati 
konkurentnost mikro i malog poduzetništva te kreiranje novih radnih mjesta kroz 
samozapošljavanje. Taj se cilj ostvaruje povećanjem mogućnosti samozapošljavanja 
kroz uspostavljanje coworking prostora i osnaživanje coworking zajednice na području 
grada Zadra. Projekt je sufinanciran iz sredstava IPA programa, Operativni program 
Regionalna konkurentnost 2007-2013 te je doprinio ciljevima navedenog operativnog 
programa. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 trošak tekuće pomoći za održivost Coworking prostora. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 90 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Tekući projekt T1054-19: 
Financiranje projekta “Living Streets” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 

sustava grada 
Priorite
t: 

1.1. Unaprjeđenje i održivo korištenje prostora grada 

Mjera: 1.1.2. Unaprjeđenje postojećih i uređenje novih javnih gradskih prostora te 
poticanje obnove pročelja 

 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedn

ost 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Organiziran i proveden 1 
pilot projekt/akcija 

Broj 1 1 1 1 

Izrađen akcijski plan za 
provedbu pilot projekta 

Broj n/p n/p n/p n/p 

Izrađen plan za 
implementaciju i 
komunikaciju 

Broj n/p n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Povećana valorizacija gradskih ulica, šetnica i 
ostalih javnih gradskih površina te privremeno 
oslobađanje istih od prometa motornim 
vozilima kroz njihovo korištenje za društvena 
događanja i život građana. 

Ostvareno. Na području gradskog 
kvarta Voštarnica za potrebe 
održavanja “KvartArt festivala” 
sufinanciranog bespovratnim 
sredstvima Europske unije 
zatvorena su za promet tri 
parkirališta te je predmetna javna 
površina privremeno 
prenamijenjena i korištena za 
brojna društvena, kulturna i 
sportska događanja u kojima su 
građani aktivno sudjelovali. 
Navedeno je rezlutiralo povećanom 
valorizacijom tog dijela grada. 

 
Broj ugovora: LIFE15 PRE/FR/003 
Početak provedbe: 01.05.2016. 
Završetak provedbe:  30.06.2018. 

 
Grad Zadar partner je na međunarodnom projektu Living Streets koji je s provedbom 
započeo u svibnju 2016. godine, te traje do travnja 2018. godine. Cilj projekta je oživiti 
gradske ulice tako što će se nizom aktivnosti osvijestiti građane o važnostima 
alternativnih načina prijevoza, zdravih navika i načina života, no ne samo to – projekt 
je uzeo za cilj potaknuti građane da promišljaju o ulicama u kojima stanuju. Ovim 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 91 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

projektom se nastoji poboljšati kvaliteta života građana, promijeniti slika grada od 
automobilskih gužvi i prometnih čepova ka korištenju javnih prijevoza, bicikala i/ili 
šetnji, spojiti generacije i kulture ljudi, učiniti da ljudi promišljaju o tome na koji način 
bi mogli oživiti svoju vlastitu ulicu. Navedeno se postiže kroz KvartArt festival. 
Mogućnost organizacije KvartArt festivala ovisi o epidemiološkim mjerama  koje će biti 
na snazi u planiranom razdoblju održavanja događanja tijekom 2023. godine.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
● usluge promidžbe i informiranja,  
● intelektualne i osobne usluge 
● zakupnine i najamnine 
● troškove reprezentacije 
● komunalne usluge i  
● troškove ostalih usluga.  
 
Kapitalni projekt K1054-25: 
ITU Tehnička pomoć 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 5. Povećanje efikasnosti upravljanja razvojem 
Priorite
t: 

5.1. Povećanje kompetencija i unaprjeđenje sustava za upravljanje 
razvojem 

Mjera: 5.1.1. Jačanje kapaciteta za korištenje sredstava EU 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Raspisan poziv na dostavu 
projektnih 
prijedloga/prijavu 
strateških projekata za 
ITU mehanizam u suradnji 
s UT-ovima  

Broj 0 0 2 3 

Organizirana edukacija / 
radionica  

Broj 0 5 10 6 

Polaznici edukacija / 
radionica (ukupno) 

Broj 0 40 60 80 

 
 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Stvoreno povoljnije okruženje za razvoj 
poduzetništva, unaprjeđenje kulturne 
baštine, poboljšanje usluga javnog prijevoza, 
povećanje energetske učinkovitosti, 
povećanje zapošljavanja te doprinos borbi 
protiv siromaštva i socijalne isključenosti 
kroz uspješno implementiran provedbeni 

Implementacija je  u tijeku pa će se 
ostvareni pokazatelji moći odrediti po 

završetku. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 92 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

plan mehanizma integriranih terirorijalnih 
ulaganja.  

 
Broj ugovora: KK.10.1.1.02.0006 
Početak provedbe: 13.04.2017. 
Završetak provedbe:  31.12.2023. 

 
Temeljem Odluke o odabiru područja za provedbu mehanizma integriranih 
teritorijalnih ulaganja Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, 5. 
listopada 2016. godine urbano područje Zadar odabrano je za provedbu mehanizma 
integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam). Kako bi provedba ITU 
mehanizma započela pravovremeno, ustrojen je Odsjek za provedbu ITU mehanizma 
unutar Upravnog odjela za EU fondove Grada Zadra. Svrha projekta je osiguravanjem 
odgovarajućih ljudskih resursa i stručne potpore doprinijeti učinkovitoj provedbi i 
praćenju ITU mehanizma na području velikog urbanog područja Zadar kako bi se 
uspješno provele sve delegirane i s njima povezane zadaće i aktivnosti u okviru 
Operativnog programa "Konkurentnost i kohezija" (OPKK) te aktivnosti koordinacije i 
implementacije zadaća povezanih s provedbom mehanizma integriranih teritorijalnih 
ulaganja u okviru Operativnog programa "Učinkoviti ljudski potencijali" (OPULJP) u 
financijskom razdoblju 2014.-2020. Paralelno sa dovršetkom aktivnosti iz financijskog 
razdoblja 2014. -2020. ITU PT radi na pripremi provedbe ITU mehanizma u novoj 
financijskoj perspektivi 2021.-2027. godine.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 troškove plaća zaposlenika za rad na projektu 
 troškove stručnog usavršavanja 
 službenih putovanja 
 troškove promidžbe i informiranja 
 reprezentacije 
 ostale usluge 
 uredsku opremu i namještaj 
 troškove energije i komunalnih usluga 
 uredskog materijala te 
 računalne usluge.  
 
Tekući projekt T1054-29: 
Financiranje projekta “Projekt CODE” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.2. Unapređenje poduzetničkog okruženja 

Mjera: 2.2.3. Poticanje gospodarskog udruživanja i razvoj klastera 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 93 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definici
ja 

Jedinica Polazna 
vrijedn

ost 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Osigurana održivost 
projekta kroz poticanje 
poduzetničkih vještina 
mladih  - My Smart City 
konferencija & hackaton 

Broj 1 1 1 1 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Poboljšan razvoj malih i srednjih poduzeća i 
lokalno start-up okruženje 

Projekt u tijeku pa će se ostvareni 
pokazatelji moći odrediti po 
završetku. 

Ojačane usluge institucija za podršku poslovanju 
u prekograničnom području 

Projekt u tijeku pa će se ostvareni 
pokazatelji moći odrediti po 
završetku. 

Povećana konkurentnost tvrtki u IT sektoru u 
prekograničnom području 

Projekt u tijeku pa će se ostvareni 
pokazatelji moći odrediti po 
završetku. 

 
Broj ugovora: 2017HR-BA-ME168 
Početak provedbe: 01.07.2017. 
Završetak provedbe:  31.12.2019. 

 
Projekt CODE je nastavak suradnje Grada Zadra i Agencije za razvoj Zadarske županije 
ZADRA NOVA na projektima „Coworking Zadar – suradnjom do inovacija“ iz 2014. 
godine te „Cowork.Net“ iz 2015. godine, koji su imali za cilj poboljšanje poslovne 
infrastrukture unapređenju poduzetničke klime na lokalnoj razini.  Želja partnerskih 
institucija za radom na daljnjoj realizaciji ovih ciljeva i ostvarivanjem šire suradnje na 
regionalnoj razini, rezultirala je projektnom idejom iz koje razvio projekt CODE, koji 
ima cilj doprinijeti jačanju poslovne infrastrukture i poboljšanju usluga za potporu 
inovacijama i aktivnostima klastera i poboljšanju start up poduzeća u prekograničnim 
područjima.  
 
U suradnji s partnerskim institucijama iz Bosne i Hercegovine te Crne Gore, u sklopu 
programa prekogranične suradnje Itnerreg IPA CBC, kroz projekt će se nastojati 
poboljšati institucionalna infrastruktura i usluge kako bi se ubrzao konkurentnost i 
razvoj poslovnog okruženja u programskom području. Projekt će osigurati okvir za 
inovativni, fleksibilniji i ekonomičniji način obavljanja poslovnih aktivnosti i 
poboljšanjem kvalitete usluga podrške, čime će se povećati njihova konkurentnost i 
poticati stvaranje novih radnih mjesta. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 trošak za organizaciju MySmartCity hackatona.  
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 94 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Tekući projekt T1054-32: 
Financiranje projekta “Projekt ZADAR BAŠTINI” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.1. Poticanje održivog razvoja industrija 

Mjera: 2.1.3. Poticanje razvoja kreativnih industrija 
  
Priorite
t: 

2.3. Razvoj turizma grada Zadra 

Mjera: 2.3.1. Razvoj turističkog identiteta i stvaranje brenda grada 
Mjera: 2.3.2. Unaprjeđenje i bolje upravljanje postojećom turističkom ponudom 

grada i jačanje izvan sezonske turističke ponude 
Mjera: 2.3.3. Razvoj turističke infrastrukture 
Mjera: 2.3.4. Razvoj specifičnih oblika turističke ponude 
  
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 3.1.3. Unaprjeđenje kvalitete infrastrukture u kulturi, kulturnih programa i 
poboljšanje koordinacije između kulturnih institucija 

Mjera: 3.1.4. Očuvanje i jačanje prepoznatljivosti kulturno povijesne baštine 
 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedn

ost 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Obnovljena kulturna dobra 
– Providurova palača i 
Bedemi zadarskih pobuna 

Broj 2 n/p n/p n/p 

Novozaposleni u turističkom 
sektoru 

Broj 0 10 26 48 

Novozaposleni u ostalim 
sektorima  

Broj 0 10 24 39 

Novo-osnovani subjekti 
malog I srednjeg 
poduzetništva 

Broj 0 0 4 7 

Novostvoreni ili prilagođeni 
turistički sadržaji I proizvodi 

Broj 2 0 3 6 

Povećan broj posjetitelja 
kulturnim dobrima  

% 0 40 60 100 

Povećanje broja noćenja u 
turističkoj destinaciji 

% 0 0 0,5 1 

Produženje turističke sezone 
(od svibnja do rujna) 

% 0 1 3 5 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 95 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Zadovoljavanje kulturnih i turističkih potreba 
turista i lokalnog stanovništva 

Ostvareni pokazatelji moći će se 
odrediti po završetku projekta. 

Doprinos povećanju atraktivnosti područja kao 
turističke destinacije kroz jaču integraciju 
objekata kulturne baštine (Providurova palača, 
Bedemi zadarskih pobuna) u društveni i 
gospodarski život grada Zadra 

Ostvareni pokazatelji moći će se 
odrediti po završetku projekta. 

 
Broj ugovora: KK.06.1.1.01.0052 
Početak provedbe: 14.08.2017.  
Završetak provedbe:  14.06.2022.  

 
Projekt Zadar Baštini ima za cilj stvaranje novog Integriranog kulturno-turističko 
proizvoda grada Zadra kroz obnovu i turističku valorizaciju nepokretnih kulturnih 
dobara te unapređenje sustava za upravljanje i promociju turističke destinacije. 
Predmetni projekt usmjeren je na očuvanje, revitalizaciju i integraciju kulturne baštine 
u zaštićenom povijesnom dijelu grada Zadra (poluotok), upisane u registar 
nepokretnih kulturnih dobara RH, jačanje kapaciteta lokalnih dionika u području 
upravljanja i prezentacije kulturne baštine kao i tržišno pozicioniranje integriranog 
kulturnog proizvoda grada Zadra i općenito destinacije, što će doprinijeti povećanju 
atraktivnosti turističke destinacije grada Zadra, smanjiti sezonalnost turizma razvojem 
selektivnih oblika turizma – kulturni turizam, povećati postotak turista koji odabiru 
destinaciju radi kulturnih atrakcija te posljedično dati poticaj daljnjem razvoju 
poduzetništva u turizmu i novom zapošljavanju. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 ostalu nematerijalnu imovinu 
 uredsku opremu i namještaj. 
 
Tekući projekt T1054-38: 
Financiranje projekta “Projekt INTENSIFY” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša 
Priorite
t: 

3.4. Zaštita i očuvanje prirode i unaprjeđenje okoliša 

Mjera: 3.4.2. Podizanje svijesti o zaštiti okoliša i očuvanju prirode 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Povećanje svijesti javnosti 
o važnosti uloge građana 
u postizanju smanjenja 
stope ugljika. 

broj 27% n/p n/p n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 96 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 

Povećanje potpore 
ključnih donositelja 
odluka za uključivanje 
građana i sudjelovanja 
dionika u akcijama 
smanjenja ugljika. 

broj 30% n/p n/p n/p 

Promocija najboljih 
praksi, procesa, 
metodologija i alata za 
povećanje uključivanja i 
angažmana građana. 

broj n/p n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Napredak prema smanjenju emisije ugljika bit 
će 15% veći od onoga što se očekuje ili planira u 
svakoj partnerskoj regiji do 2022. godine, kroz 
povećanje broja lokalnih 
dionika. 

Ostvareni pokazatelji moći će se 
odrediti po završetku projekta. 

Poboljšanje instrumenata politike na temelju 
prenesenih dobrih praksi. 

Ostvareni pokazatelji moći će se 
odrediti po završetku projekta. 

 
Broj ugovora: PGI05292 
Početak provedbe: 01.06.2018. 
Završetak provedbe:  31.05.2023. 

 
INTENSIFY projekt odobren je za financiranje u sklopu Interreg Europe programa te 
uključuje transnacionalnu suradnju 9 europskih partnera, a koji se inovativno bavi 
ključnim izazovom za europske gradove i regije: kako energizirati građane i zajednice 
da dođe do smanjenja ugljika. Vrijednost projekta je 2.092.949,00 EUR, dok je ukupna 
vrijednost Grada Zadra u projektu 131.020,00 EUR. Trajanje projekta je od 01. lipnja 
2018. godine do 31. svibnja 2023. godine.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 
 plaće djelatnika za rad na projektu. 
 
 
Tekući projekt T1054-42: 
Financiranje projekta “Projekt E-Zadar” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unapređenje infrastrukturnog 

sustava grada Zadra 
2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
3. Unaprijeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 

Priorite
t: 

1.3. Razvoj prometne mreže grada 
2.3. Razvoj turizma grada Zadra 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 97 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

3.4. Zaštita i očuvanje prirode i unaprjeđenje okliša 
Mjera: 1.3.6. Razvoj biciklističkog prometa 

2.3.2. Unapređenje i bolje upravljanje postojećom turističkom ponudom 
grada i jačanje izvan sezonske turističke ponude 
2.3.3. Razvoj turističke infrstrukture 
2.3.4. Razvoj specifičnih oblika turističke ponude 
3.4.2. Podizanje svijesti o zaštiti okoliša i očuvanju prirode 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno
st 2022. 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

 
Postavljene stanice za 
iznajmljivanje klasičnih 
bicikala 

Broj 8 9 10 10 

Postavljeni klasični bicikli 
za iznajmljivanje 

Broj 
 

26 26 30 30 

Postavljeni terminali za 
iznajmljivanje bicikala 

Broj 8 9 10 10 

Postavljeni električni 
bicikli za iznajmljivanje 

broj 12 22 32 32 

Postavljeni stalci za 
električne bicikle 

Broj 15 27 40 40 

Postavljeni stalci za 
klasične bicikle 

Broj 37 40 45 45 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
- Unapređenje turističke kvalitete i sadržaja 
turističkog proizvoda 
- Stvaranje nove atrakcijske osnove 
- Generiranje novih motiva dolaska turista 
posebice u razdoblju pred i podsezone 
- Poticanje rasta turističke potrošnje 
- Povećanje zadovoljstva gostiju 
- Stvaranje dodatnih turističkih sadržaja 
- Obogaćivanje javne infrastrukture 
- Razvijanje turističke ponude s većom dodanom 
vrijednošću 

Projekt u tijeku pa će se ostvareni 
pokazatelji moći odrediti po 

završetku. 

 
 
U 2019. godini implementiran je i postavljen sustav javnih gradskih bicikala u gradu 
Zadru na ukupno 6 lokacija s 16 klasičnih te 8 električnih bicikala, financirano 
sredstvima Europske unije te sredstvima ministarstva turizma I sporta.  Svake godine 
Grad Zadar proširuje sustav javnih gradskih bicikala kroz  sufinanciranje Fonda za 
zaštitu okoliša I energetsku učinkovitost. Ovaj projekt znatno pomaže u smanjenju 
prometnih gužvi, rješavanju problema parkiranja u užem gradskom središtu, doprinosi 
zaštiti okoliša, bogaćenju turističke ponude, pozicioniraju grada kao poželjne 
cikloturističke destinacije i općenito utječe na poboljšanje kvalitete života u gradu.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 98 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene 
 prijevozna sredstva u cestovnom prometu 
 troškove energije 
 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
 usluge tekućeg i investijskog održavanja te 
 ostalu nematerijalnu imovinu. 
 
 
 
Tekući projekt T1054-45: 
Financiranje projekta “Sv.Stošija - Puntamika“ 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 

Cilj: 
1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 
sustava grada, 
3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša 

Prioritet: 
1.1. Unaprjeđenje i održivo korištenje prostora grada 
3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 
1.1.4. Urbana obnova perifernih dijelova grada 
3.1.3. Unaprjeđenje kvalitete infrastrukture u kulturi, kulturnih 
programa i poboljšanje koordinacije između kulturnih institucija 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 

Polazna 
vrijednost 

2022. 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Sanirana crkva sv. 
Stošije 

broj 0 1 0 0 

 
 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Doprinos očuvanju i zaštiti kulturne baštine i turizma  
Ostvareni pokazatelj 
moći će se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: n/p 
Početak provedbe: 2023. 
Završetak provedbe:  2024. 

 
Opis projekta:  
Realizacija cjelokupnog projekta  sanacije crkve sv. Stošije na Puntamici predviđena 
je u dvije faze.  Druga faza sanacije crkve sv. Stošije prijavljena je na Poziv za 
predlaganje programa javnih potreba u kulturi RH te se čeka odluka Ministarstva 
kulture o sufinanciranju.  
Druga faza radova obuhvaća sanaciju i konsolidaciju kamenog ziđa i sanaciju poda 
crkve, nova vrata i uređenje okoliša. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 99 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 usluge tekućeg i investicijskog održavanja. 
 
Tekući projekt T1054-46: 
Financiranje projekta “Projekt RECOLOR” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.3. Razvoj turizma grada Zadra 

Mjera: 
2.3.2. Unaprjeđenje i bolje upravljanje postojećom turističkom ponudom 
grada i jačanje izvan sezonske turističke ponude 

  
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.3. Razvoj turizma grada Zadra 

Mjera: 2.3.4. Razvoj specifičnih oblika turističke ponude 
  
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.4. Povećanje primjene znanja, inovacija i novih tehnologija u 
gospodarstvu 

Mjera: 
2.4.2. Poticanje korištenja znanja, razvoja tehnologija i inovacija u 
gospodarstvu 

  
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprijeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 3.1.4. Očuvanje i jačanje prepoznatljivosti kulturno povijesne baštine 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Provedena pilot akcija 
korištenjem inovativnih 
upravljačkih alata s ciljem 
poboljšanja održivog 
korištenja prirodnih i 
kulturnih nalazišta 

Broj 1 n/p n/p n/p 

Izrađen transnacionalni 
akcijski plan  

Broj 1 n/p n/p n/p 

Izrađena transnacionalna 
strategija održivog 
upravljanja urbanim i 
prirodnim okruženjem 

Broj 1 n/p n/p n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:100 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Povećanje turističkog potencijala urbanog i 
prirodnog okruženja u gradu Zadru koji često 
nije dovoljno iskorišten niti uvršten u 
tradicionalne turističke obilaske. 

Ostvareni pokazatelj moći će se 
odrediti po završetku projekta.  

 
Broj ugovora: 10044921 
Početak provedbe: 01.01.2019. 
Završetak provedbe:  30.06.2022. 

 
 
Projekt „Reviving and EnhanCing artwOrks and Landscapes Of the adRiatic“, 
akronima „RECOLOR“, odobren je za sufinanciranje u sklopu Interreg V-A Italy – 
Croatia CBC 2014-2020 programa te uključuje suradnju 8 europskih partnera u 
pogledu povećanja turističkog potencijala urbanog i prirodnog okruženja u gradu 
Zadru koje karakterizira bogata kulturna i prirodna baština često nedovoljno 
iskorištena niti uvrštena u tradicionalne turističke obilaske. Projekt također doprinosi 
jačanju uloge kreativne industrije i prilagođavanju turističkih usluga potrebama 
tržišta. Ukupna vrijednost projekta je 2.093.392,00 EUR-a, dok ukupna vrijednost 
Grada Zadra u projektu iznosi 258.950,00 EUR-a. Inicijalno trajanje projekta bilo je 
predviđeno na 30 mjeseci, no uslijed pandemije uzrokovane virusom COVID-19 ono je 
produženo na 42 mjeseca. U 2023. godini planiran je nastavak revitalizacije perivoja 
Sfinga, kroz faznu implementaciju parkovnih arhitektonskih elemenata, prijavljen na 
javni poziv Ministarstva kulture i medija.   
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 usluge tekućeg i investicijskog održavanja.  
 
 
Tekući projekt T1054-54: 
Financiranje projekta “Projekt ZUM 4.0” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 

Cilj: 

1.Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 
sustava grada, 
2.Povećanje gospodarske konkurentnosti 
5. Povećati efikasnost upravljanja razvojem 

Priorite
t: 

1.3. Razvoj prometne mreže grada, 2.1. Poticanje održivog razvoja 
industrije 
 5.1. Povećanje kompetencija i unaprjeđenje sustava za upravljanje 
razvojem 

Mjera: 

1.3.1. Integracija i poboljšanje kvalitete kolnog, pješačkog i prometa u 
mirovanju te cestovne mreže kao i unaprjeđenje sustava za upravljanje i 
nadzor prometa, 1.3.5. Unaprjeđenje sustava javnog prijevoza i stvaranje 
preduvjeta za razvoj intermodalnog prijevoza, 2.1.2. Stvaranje povoljnog 
okruženja za razvoj djelatnosti usluga prijevoza i skladištenja 
5.1.2 Poticanje širenja informacijskih i komunikacijskih tehnologija u 
javnom upravljanju i poboljšanju javnih usluga 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 101 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Pokazatelj 
uspješnost

i 

Definicija Jedinic
a 

Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijedn

ost 
2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Sustav praćenja i 
obavještavanja u javnom 
prijevozu uspostavljen i 
funkcionalan 

broj 1 n/p n/p n/p 

Registrirani korisnici 
sustava za pružanje 
objedinjenih usluga 

broj 200 n/p n/p n/p 

Sustav elektroničke naplate 
uspostavljen i funkcionalan 

broj 1 n/p n/p n/p 

Sustav prometa u mirovanju 
uspostavljen i funkcionalan 

broj 1 n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Uspostavljen sustav elektroničke naplate u javnom 
prijevozu 
Uspostavljena informatička infrastruktura za 
objedinjene usluge (centralni informacijski sustav – CIS) 
Uspostavljen sustav prometa u mirovanju 
Izrađen web portal i mobilna aplikacija za pristup 
objedinjenim uslugama 
Uspostavljen sustav praćenja i obavještavanja u javnom 
prijevozu 

Ostvareni pokazatelji 
moći će se odrediti po 
završetku projekta. 

 
 
 
Broj ugovora: KK.07.4.2.24.0001 
Početak provedbe: 31.12.2019. 
Završetak provedbe:  12.2022. 

 
Opis projekta:  
Projektom ZUM 4.0 (Implementacija pametnih prometnih rješenja upotrebom novih 
tehnologija te IKT Zadar Urban Mobility 4.0) se u sustav javnog prijevoza, te prometa 
u mirovanju uvode nove integrirane digitalne usluge, kao dio ITS-a (Intelligent 
Transport System) sa ciljem povećanja učinkovitosti upravljanja javnim prijevozom i 
prometom u mirovanju, povećanjem broja putnika u javnom prijevozu, te smanjenju 
pritiska na cestovni prometni sustav UP Zadar. 
 
Provedbom projekta uspostavit će se nekoliko komponenti ITS-a (sustav elektroničke 
naplate u javnom prijevozu, sustav praćenja i obavještavanja u javnom prijevozu, 
sustav pametnog parkinga) te digitalna platforma za integraciju navedenih 
komponenti u sustav objedinjenih usluga kojemu će korisnici pristupati putem 
odgovarajućeg web portala i pratećih mobilnih aplikacija. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 102 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Projekt se financira kroz izravnu dodjelu bespovratnih sredstava, u sklopu ITU 
mehanizma u okviru SC 7ii2 „Povećanje broja putnika u javnom prijevozu unutar 
Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 usluge promidžbe i informiranja 
 intelektualne i osobne usluge 
 ostale usluge.  
 
Tekući projekt T1054-55: 
Financiranje projekta “Projekt Rana intervencija” 
 

Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Prioritet: 3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 
3.1.1. Poboljšanje uvjeta i kvalitete usluga sustava odgoja i obrazovanja 
na 
svim razinama 

 

Pokazatelj uspješnosti Jedinica 
Ciljana 
vrijednost 

Ostvarena 
vrijednost 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Broj pružatelja socijalnih usluga koji 
provode projekte 

broj 3 3 

Mlađi od 25 godina broj 65 145 

Broj članova obitelji uključenih u 
projektne aktivnosti 

broj 110 169 

Broj aktivnosti za podizanje 
svijesti/javne kampanje 

broj 1 1 

Stručnjaci koji su sudjelovali u 
osposobljavanju 

broj 35 42 

Broj stručnjaka osposobljenih na 
području socijalnih usluga 

broj 7 7 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Povećana uključenost u društvo 
djece s teškoćama u razvoju i 
njihovih članova obitelji širenjem i 
unaprjeđenjem kvalitete socijalnih 
usluga na području grada Zadra i 
Zadarske županije kroz uspostavu 
mobilnog tima kabineta za ranu 
intervenciju 

Kvaliteta i dostupnost usluge rane 
intervencije na području grada Zadra i 
Zadarske županije unaprijeđena je 
provedbom ovog projekta.  
Kabinet za ranu intervenciju Caritasa 
zadarske nadbiskupije uz pomoć projekta 
kompletirao je tim stručnjaka kroz 
zapošljavanje logopeda i edukacijskog 
rehabilitatora, uz angažman već postojećeg 
psihologa. Predmetni stručnjaci zajedno sa 
ostalim stručnjacima kabineta čine dio 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 103 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

mobilnog tima koji odgovara na potrebe iz 
zajednice u pogledu obavljanja stručnih 
patronaža i procjena u vrtićima diljem grada 
Zadra i Zadarske županije. Projektom je 
opremljen Kabinet važnim 
psihodijagnostičkim sredstvima koja su 
nužna za kvalitetnu provedbu procjena i 
postavljanje odgovarajućih dijagnoza, a 
potom i pravovremenu primjenu 
rehabilitacijskih programa. Također, kabinet 
i mobilni tim opremljeni su odgovarajućom 
računalnom opremom, didaktičkim 
igračkama te je nabavljen i novi automobil za 
obavljanje patronaža. Stručnjaci kabineta 
educirani su na brojnim stručnim 
edukacijama, provedene su brojne aktivnosti 
umrežavanja, uključivanja i edukacija 
odgojitelja, roditelja, članova obitelji, šire 
lokalne zajednice. Slijedom navedenog, 
povećana je kvaliteta i dostupnost usluge 
rane intervencije, te je osiguran nastavak 
pružanja ove usluge bez naknade.  

 
Broj ugovora: UP.02.2.2.06.0016 
Početak provedbe: 17.09.2020. 
Završetak provedbe:  17.09.2022. 

 
Opis projekta:  
Projektom „PRRI – Podrška Razvoju Rane intervencije na području grada Zadra i 
Zadarske županije“ uspostavlja mobilni tim kabineta za ranu intervenciju koji će kroz 
stručne patronaže u vrtićima diljem županije stavljati na raspolaganje stručne 
kapacitete za rad s djecom s razvojnim rizicima, a po potrebi i u domovima korisnika. 
Kako bi se usvojila znanja o novim medicinskim i psihološkim pristupima u radu s 
ciljnim skupinama i metodama rehabilitacije, ojačat će se kapaciteti stručnjaka 
edukacijama, umrežavanjem te razmjenom znanja i vještina sa stručnjacima kako 
unutar države, tako i sa drugim državama članicama EU. 
 
Da bi se olakšala i potaknula integracija djece s razvojnim odstupanjima u programe 
vrtića i/ili škola, provest će se radionice za odgajatelje i stručne suradnike. 
Promidžbenom kampanjom povećat će se informiranost zajednice o važnosti usluge, 
izravnim učincima korisnicima te njezinim pružateljima jer su upravo oni osnova 
njezinog daljnjeg unaprjeđenja i održivosti. 
 
Projekt je prijavljen za sufinanciranje na poziv za dostavu projektih prijedloga 
„Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici – FAZA 1“, ref.oznake. UP.02.2.2.06. 
Temeljem dobivene Obavijesti o statusu projektnog prijedloga i Odluke o financiranju 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku od 13. ožujka 2020. 
godine  predmetni projekt nalazi se na rezervnoj listi za dodjelu bespovratnih 
sredstava.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 104 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini, koje 
obuhvaćaju: 
 Transfere partnerima na projektu. 
 
 
Tekući projekt K1054-56:  
Financiranje projekta “ITS” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 

Cilj: 
1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 
sustava grada 

Priorite
t: 

1.3. Razvoj prometne mreže grada 

Mjera: 
1.3.1. Integracija i poboljšanje kvalitete kolnog, pješačkog i prometa u 
mirovanju te cestovne mreže kao i unaprjeđenje sustava za upravljanje i 
nadzor prometom 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Razvoj i implementacija 
inteligentnog prometnog 
sustava  

usluga 1 n/p n/p n/p 

Nove i nadograđene 
biciklističke trake 

km 0,8 n/p n/p n/p 

 
 
 
 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Uspostavljen sustav i implementacija prve faze ITS-a za 
područje grada Zadra 

Učinci će biti ostvareni 
nakon završetka 
projekta. 

 
 
Broj ugovora: KK.07.4.2.23 
Početak provedbe: 2020. 
Završetak provedbe:  2022.  

 
 
Opis projekta:  
Projektom “Razvoj i implementacija inteligentnog prometnog sustava i rekonstrukcija 
prometnice sa prioritizacijom vozila javnog prijevoza i biciklističkom stazom u gradu 
Zadru“ će se razviti i implementirati inteligentni prometni sustav i rekonstruirati 
prometnica sa prioritizacijom vozila javnog gradskog prijevoza i biciklističkom stazom 
u gradu Zadru, sa ciljem povećanja učinkovitosti prometnog sustava urbanog područja 
Zadar.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 105 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Novi ITS sustav sa rekonstruiranom prometnicom omogućiti će učinkovitije 
upravljanje prometom, bolju informiranost vozača, optimizaciju prometnih tokova, 
integraciju postojećih sustava, te prioritizaciju javnog i biciklističkog prijevoza na 
području grada Zadra. Projekt se sastoji od pet komponenti koje zajedno čine logičnu i 
zaokruženu cjelinu. Projekt uključuje izradu projektne dokumentacije ITS-a, 
rekonstrukciju Ulice dr. Franje Tuđmana sa integriranim trakama za javni prijevoz i 
biciklističkom stazom, uspostavu I faze Inteligentnog prometnog sustava (ITS-a).  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 troškove komunikacijske opreme 
 intelektualne i osobne usluge 
 intelektualne i osobne usluge 
 zakupnine i najamnine.  
 
Tekući projekt T1054-57: 
Financiranje projekta “Tjedan mobilnosti” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.4. Zaštita i očuvanje prirode i unaprjeđenje okoliša 

Mjera: 3.4.2. Podizanje svijesti o zaštiti okoliša i očuvanju prirode 
 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Organizirane aktivnosti 
u gradu Zadru u sklopu 
promidžbe europske 
inicijative Europskog 
tjedna mobilnosti u 
razdoblju od 16. - 22. 
rujna 

usluga 1 1 1 1 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
- veća razine javne svijesti o potrebi aktivnog pristupa 
protiv zagađenja uzrokovanog povećanjem 
motoriziranog prometa u urbanim sredinama. Na taj 
način se poboljšava i kvaliteta života građana europskih 
gradova. 

Ostvareni učinci moći će 
se odrediti po završetku. 

 
 
Opis projekta:  
Europski tjedan mobilnosti održava se svake godine u razdoblju od 16. do 22. rujna.  
Ova europska inicijativa potiče male i velike gradove na uvođenje i promicanje održivih 
prijevoznih sredstava i pozivanje ljudi da okušaju alternative vožnje automobilom.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 106 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Europska komisija postavila je dva ambiciozna cilja urbane mobilnosti: 
1. ne korištenje automobila koja koriste konvencionalna goriva u gradovima do 
2050. godine 
2. prelazak na logistiku gradova s nultom emisijom u većini urbanih centara do 
2030. godine 
 
Grad Zadar svake godine organizira niz aktivnosti kojima se uključuje u Europski 
tjedan mobilnosti.  
Cilj ove manifestacije, koja se svake godine obilježava u organizaciji Europske komisije, 
je podizanje razine javne svijesti o potrebi aktivnog pristupa protiv zagađenja 
uzrokovanog povećanjem motoriziranog prometa u urbanim sredinama. Na taj način 
se poboljšava i kvaliteta života građana europskih gradova.  
Obilježavanjem Europskog tjedna mobilnosti promoviraju se postojeće strategije i 
najbolje prakse vezane uz održivi promet i mobilnost te razmjena iskustava i 
promišljanje novih dugoročnih mjera usmjerenih ka podizanju kvalitete života građana 
vezanih uz održivi promet i mobilnost. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 usluge promidžbe i informiranja.  
 
Tekući projekt T1054-58: 
Financiranje projekta “MULTI-E” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 

Cilj: 
1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 
sustava grada 

Priorite
t: 

1.4. Održivo gospodarenje energijom i povećanje udjela obnovljenih 
izvora energije 

Mjera: 
1.4.2. Povećanje energetske učinkovitosti u sektorima industrije, 
zgradarstva, prometa i javne rasvjete 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 

Polazna 
vrijedno
st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Proširena mreža 
punionica za električna 
vozila na području grada 
Zadra 

kom 4 6 8 10 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
- poboljšana energetska učinkovitost u prometu 
- smanjena emisija CO2 te štetni ispušni plinovi, kao i 
buka 
- veća razine javne svijesti o potrebi aktivnog pristupa 
protiv zagađenja uzrokovanog povećanjem 
motoriziranog prometa u urbanim sredinama.  
- poboljšana i kvaliteta života građana  

Ostvareni učinci moći će 
se odrediti po završetku. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 107 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Opis projekta:  
Svrha projekta je poboljšavanje energetske učinkovitosti, smanjenje emisija CO2 i 
štetnih ispušnih plinova kao i smanjenje buke te povećanje sigurnosti u prometu.  Grad 
Zadar je 2019 godine postavio punionicu za električna auta u Zrinsko Frankopanskoj 
ulici, koja je u potpunosti besplatna za sve građane  te posjetitelje. 
U sklopu ovog projekta planirano je svake godine širenje mreže javno dostupnih 
punionica za punjenje električnih vozila na području grada Zadra kroz sufinanciranje 
Fonda za zaštitu okoliša I energetsku učinkovitost. 
Implementacijom ovog projekta. poboljšali bi energetsku učinkovitost u prometu čime 
bi doprinjeli smanjenju emisije CO2 što bi u konačnici poboljšalo kvalitetu života 
građana. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene 
 usluge tekućeg i investicijskog održavanja.  
 
Tekući projekt K1054-59: 
Financiranje projekta “Projekt Zona Crno” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: Cilj 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

Prioritet 2.2. Unaprjeđenje poduzetničkog okruženja 

Mjera: 
Mjera 2.2.1. Razvoj gospodarske zone Crno, te jačanje ostale poslovne 
infrastrukture i poslovnih potpornih institucija. 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Izgrađena pva faza 
komunalne 
infrastrukture 
Poduzetničke zone Crno 
ukupne površine 
41.521,21 m2 

m2 0 41.521,21 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Od ostalih rezultata Projekta ističu se: 
- Osiguravanje preduvjeta za razvoj gospodarstva 
- Stimuliranje rasta i razvoja poduzetnika 
- Dugoročno smanjivanje nezaposlenosti 
- Olakšanje komunikacije i poticanje suradnje između 
poduzetnika unutar Zone 
- Stvaranje uvjeta za premještaj dijela proizvodnih 
djelatnosti iz grada Zadra u gospodarsku zonu 

Ostvareni učinci moći će 
se odrediti po završetku. 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:108 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Broj ugovora: KK.03.1.2.22 
Početak provedbe: 01.10.2020. 
Završetak provedbe:  01.12.2022. 

 
 
Opis projekta:  
 
Projektom se predviđa izgradnja i stavljanje u funkciju prve faze komunalne 
infrastrukture Poduzetničke zone Crno, što predstavlja prvi korak u realizaciji jednog 
od najznačajnijih gospodarskih strateških projekata Grada Zadra, koji ima za cilj 
potpunu gospodarsku afirmaciju UP Zadra i Zadarske županije. Projekt će rezultirati 
izgrađenom komunalnom infrastrukturom Poduzetničke zone Crno, ukupne površine 
41.521,21 m2 čime će se aktivirati ukupno 243.824,36 m2 površine zone i čime će se 
stvoriti uvjeti za privlačenje investitora u zonu. 
Opći cilj projekta je ulaganje u poduzetničku infrastrukturu s ciljem poboljšanja 
kvalitete takve infrastrukture, kako bi se privukla ulaganja i stvarale mogućnosti za 
razvoj i širenje poslovanja MSP-ova te otvaranje novih radnih mjesta na Urbanom 
području Zadar. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 troškove plaće djelatnika za rad na projektu 
 trošak reprezentacije 
 usluge promidžbe i informiranja 
 intelektualne i osobne usluge 
 ostale nespomenute rashode  
 ostale građevinske objekte.  
 
 
Tekući projekt T1054-60: 
Financiranje projekta “Sustourismo“ 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.3. Razvoj turizma grada Zadra 

Mjera: 

2.3.2. Unaprjeđenje i bolje upravljanje postojećom turističkom ponudom 
grada i jačanje izvansezonske turističke ponude; 2.3.3. Razvoj turističke 
infrastrukture 
 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednos

t 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Podržana 
transnacionalna mreža 
suradnje 

broj 1 n/p n/p n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 109 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Strategije i akcijski 
planovi razvijeni u polju 
prirodne i kulturne 
baštine i turizma 

broj 2 n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Poboljšanje turističkih usluga koje doprinose održivom 
turizmu kroz održivu mobilnost. 

Ostvareni pokazatelj 
moći će se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: 1135 
Početak provedbe: 01.02.2020. 
Završetak provedbe:  31.07.2022. 

 
Opis projekta:  
Projekt „SUSTOURISMO“ ,odobren je za sufinanciranje u sklopu Interreg V-B Adriatic 
– Ionian ADRION 2014-2020 programa te uključuje suradnju 10 europskih partnera 
u pogledu povećanja korištenja tzv. aktivnog prometa (pješačenje, biciklizam), javnog 
prijevoza i koncepata mobilnosti s nižim emisijama ugljika, kako bi se smanjio 
negativan utjecaj na okoliš uzrokovan sve većom upotrebom privatnih vozila od strane 
turista koji putuju kroz jadranske zemlje. U tom kontekstu razvit će se koncept 
turističke ponude koja će zadovoljavati sve potrebe turista u skladu sa "zelenom" 
mobilnosti te će se osmisliti mobilna aplikacija, razvijena i testirana u devet gradova 
zemalja partnera (Albanija, Grčka, Italija, Hrvatska, Crna Gora, Srbija, Slovenija) kako 
bi se korisnicima pružilo najbolje moguće iskustvo.. Ukupna vrijednost projekta je 
1.618.927,60 EUR-a, dok ukupna vrijednost Grada Zadra u projektu iznosi 171.900,00 
EUR-a. Trajanje projekta je 30 mjeseci. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 troškove plaće djelatnika za rad na projektu. 
 

 
Tekući projekt T1054-61: 
Financiranje projekta “2CODE“ 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.2. Unapređenje poduzetničkog okruženja 

Mjera: i.Poticanje gospodarskog udruživanja i razvoj klastera 
2.2.5. Edukacija poduzetnika, te poticanje umrežavanja i inovativnih 
nac ̌ina poslovanja poduzetnika  
 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 110 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definici
ja 

Jedinica Polazna 
vrijedn

ost 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Ojačana zadarska IT mreža 
te stvoreni preduvjeti za 
prekograničnu suradnju 
između klastera 

Broj 
 

n/p 
 

n/p 
 

n/p 
 

n/p 
 

Izrađen program Code 
Hub mreže 

Broj n/p n/p n/p n/p 

Izrađen Code Hub Service 
paket namijenjen 
digitalnim nomadima 

Broj 4 n/p n/p n/p 

Razvijena I promovirana 
platforma za 
prekograničnu mrežu 
mentora 

Broj n/p n/p n/p n/p 

Organizirana promotivna 
događanja za poduzetnike 

Broj n/p n/p n/p n/p 

Poboljšani prostori I 
kapaciteti postojećih 
coworking prostora  

Broj n/p n/p n/p n/p 

Uspostavljena I razvijena 4 
FabLaba u 
prekograničnom području 

Broj n/p n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Poboljšan razvoj malih i srednjih poduzeća i 
lokalno start-up okruženje 

Projekt u tijeku pa će se ostvareni 
pokazatelji moći odrediti po 
završetku. 
 

Ojačane usluge institucija za podršku poslovanju 
u prekograničnom području 
Povećana konkurentnost tvrtki u IT sektoru u 
prekograničnom području 

 
Broj ugovora: HR-BA-ME539 
Početak provedbe: 01.03.2020. 
Završetak provedbe:  28.02.2022. 

 
Projekt 2CODE je nastavak projekta CODE provedenog u suradnji s Agencijom za 
razvoj Zadarske županije ZADRA NOVOM. Osim na projektu CODE suradnja sa 
ZADROM NOVOM odvijala se i na projektima „Coworking Zadar – suradnjom do 
inovacija“ iz 2014. godine te „Cowork.Net“ iz 2015. godine, koji su imali za cilj 
poboljšanje poslovne infrastrukture unapređenju poduzetničke klime na lokalnoj 
razini.  Želja partnerskih institucija za radom na daljnjoj realizaciji ovih ciljeva i 
ostvarivanjem šire suradnje na regionalnoj razini, rezultirala je projektnom idejom iz 
koje razvio projekt 2CODE, koji ima za cilj poboljšati institucionalnu infrastrukturu i 
usluge radi ubrzanja konkurentnosti i razvoja poslovnog okruženja u programskom 
području. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 111 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

U suradnji s partnerskim institucijama iz Bosne i Hercegovine te Crne Gore, u sklopu 
programa prekogranične suradnje Iterreg IPA CBC, kroz projekt će se nastojati 
poboljšati institucionalna infrastruktura i usluge kako bi se ubrzao konkurentnost i 
razvoj poslovnog okruženja u programskom području. Projekt će osigurati okvir za 
inovativni, fleksibilniji i ekonomičniji način obavljanja poslovnih aktivnosti i 
poboljšanjem kvalitete usluga podrške, čime će se povećati njihova konkurentnost i 
poticati stvaranje novih radnih mjesta. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 troškove organizacije My Smart City konferencije.  
 
Tekući projekt T1054-64: 
Financiranje projekta “INCLUSIVE PLAY” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 

3.1.1. Poboljšanje uvjeta i kvalitete usluga sustava odgoja i obrazovanja 
na 
svim razinama 
3.1.5. Razvoj športske infrastrukture, športskih programa I aktivnije 
uključivanje športa u obrazovanje 
3.1.7. Unapređenje socijalne infrastrukture, usluga i programa i 
poboljšaje koordinacije između organizacija socijalne skrbi 

 
Pokazatelj 
uspješnost

i 

Definicija Jedini
ca 

Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijedn

ost 
2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Izgrađen Višeosjetilni park u 
gradu Zadru (Vruljica) 

broj 1 n/p n/p n/p 

Broj obučenih i certificiranih 
zaposlenika partnerskih 
institucija  

broj 20 n/p n/p n/p 

Broj članova obitelji 
uključenih u projektne 
aktivnosti 

broj 40 n/p n/p n/p 

Broj stručnjaka koji rade s 
djecom s teškoćama u razvoju 
uključenih u projektne 
aktivnosti 

broj 20 n/p n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Projekt promovira stvaranje inkluzivnih zajednica te 
doprinosi poboljšanju politika i usluga koje doprinose 
socijalnoj inkluziji osoba s poteškoćama u razvoju i osoba 
s posebnim potrebama; isti gradi inkluzivno okruženje 

Ostvareni učinci moći će 
se odrediti po završetku. 
projekta 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 112 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

jačajući kapacitete institucija u područje skrbi za djecu s 
teškoćama u razvoju  

 
 
Broj ugovora: Inclusive Play HR-BA-ME575 
Početak provedbe: 1. ožujka 2021.  

Završetak provedbe:  
23 mjeseca od dana potpisivanja 
Ugovora 

 
Opis projekta:  
 
Projekt INCLUSIVE PLAY odobren je za financiranje u sklopu drugog poziva na 
dostavu projektnih prijedloga u okviru Interreg IPA Programa prekogranične suradnje 
Hrvatska–Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2014-2020.  
U sklopu projekta predviđena je izgradnja senzoričkog parka koji će se smjestiti na 
području parka Vruljica - Zadar. Prvenstvena namjena budućeg parka je poboljšanje 
kvalitete života djece i mladih s teškoćama u razvoju na području grada i šire te 
poboljšanje standarda pružanja socijalnih usluga. Predmetnim projektom predviđena 
je i nabava dodane opreme/sprava za osobe s i bez teškoća koja će biti postavljane na 
području športsko-rekreacijskog centra Višnjik – Zadar s ciljem osiguravanja 
minimalne razine inkluzije djece s teškoćama u lokalnu zajednicu te dodatnog 
podizanja kvalitete života, sadržaja i usluga za najranjivije skupine našeg društva. 
Ukupna vrijednost projekta je 948.203,15 EUR-a. Trajanje projekta je 23 mjeseca od 
dana potpisivanja Ugovora.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 plaće za rad djelatnika na projektu 
 troškove službenih putovanja 
 usluge promidžbe i informiranja 
 troškove reprezentacije 
 troškove totema za Vruljicu i Višnjik 
 troškove dodatnih ulaganja na građevinskim objektima 
 opremu za dječje igralište 
 intelektualne i osobne usluge 
 uredski materijal 
 ostale usluge te 
 prijenose sredstava partnerima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 113 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

Tekući projekt T1054-66: 
Financiranje projekta “Centar za mlade (faza II.) - Parterno uređenje 
okoliša Centra za mlade u sklopu bivše vojarne u ulici Stjepana Radića u 
Zadru” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRUP-a 
Cilj: 2. Razvoj ljudskih potencijala i visoke kvalitete društvenih sadržaja i 

usluga  
Priorite
t: 

2.3. Unaprijeđen i teritorijalno uravnotežen razvoj socijalne i i 
zdravstvene infrastrukture i skrbi uz povećanje socijalne uključenosti 

Mjera: 3.2.5. Aktivno uključivanje socijalno ugroženih skupina i mladih u život 
zajednice  

Cilj: 3. Održivo gospodarenje prostornim resursima uz poboljšanu kvalitetu 
urbanog okoliša 

Priorite
t: 

3.2. Poboljšanje kvalitete urbanog okoliša, te proaktivno djelovanje u 
slučaju prirodnih i antropogenih rizika 

Mjera: 3.2.5. Aktiviranje brownfield područja  
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 1. Očuvanje i održivi razvoj prostora te unaprjeđenje infrastrukturnog 

sustava grada prioritet 
Priorite
t: 

1.1. Unaprjeđenje i održivo korištenje prostora grada 

Mjera: 1.1.1. Cjelovito planiranje prostornog razvoja sukladno sa razvojnim 
potrebama Grada 

 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedini
ca 

Polazna 
vrijednost 

(2022.) 

Ciljana 
vrijedno
st 2023. 

Ciljana 
vrijednos

t 2024. 

Ciljana 
vrijednos

t 2025. 
Pokazatelji rezultata (outputs) 
Površina obnovljenih 
brownfield lokacija u 
vlasništvu gradova koji 
provode ITU-ove 

m2 0 4.040 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Revitalizacija brownfield područja bivšeg vojnog 
kompleksa parternim uređenjem okoliša 

Ostvareni pokazatelji moći  će se 
odrediti po završetku projekta. 

 
Broj ugovora: K.06.2.2.17.0001 
Početak provedbe: 01.04.2021. 
Završetak provedbe:  06.2023. 

 
Projekt “Centar za mlade (faza II.) - Parterno uređenje okoliša Centra za mlade u 
sklopu bivše vojarne u ulici Stjepana Radića u Zadru” predstavlja II fazu realizacije 
strateškog projekta Centra za mlade kojim se uređuje derutni okoliš budućeg objekta 
centra te pretvara u javni, multifunkcionalni prostor prilagođen potrebama Gradske 
knjižnice i Centra za mlade. 
Parterno uređenje okoliša prethodno napuštene i derutne zgrade tj. revitalizacija 
brownfield područja bivšeg vojnog kompleksa u prostor javno – društvenog i kulturnog 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 114 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

sadržaja značajno će doprinijeti i dovršiti urbanu regeneraciju, pozitivno utjecati na 
složenu dinamiku suvremenog urbanog života unutar UP-a, te na taj način pozitivno 
utjecati na brojne probleme revitalizacije ekonomskih, socijalnih, ekoloških i kulturnih 
funkcija UP-a. 
 
U degradiranom brownfield području cilj je razviti ambijent koji će privući sadašnje i 
nove stanovnike, te unaprijediti kvalitetu života urbane sredine. Implementacija 
projekta omogućiti će rehabilitaciju i povratak na korisnu uporabu iznimnog urbanog 
zemljišnog resursa na takav način da se osigura ostvarenje i kontinuitet zadovoljavanja 
ljudskih potreba za sadašnje i buduće generacije na ekološki nedegradirajući način, 
ekonomski održiv novi život u urbanoj sredini, nudeći nove mogućnosti zajednice. 
Uništeni prostor i površina preinačiti će se u novi atraktivni, inkluzivni, 
multifunkcionalni ambijent Centra za mlade i Gradske knjižnice, unapređujući 
karakter mjesta bivšeg vojnog kompleksa i poštujući specifičnost lokalne sredine. 
Uništeni i zapušteni objekt budućeg Centra za mlade i dijela Gradske knjižnice postati 
će mjesto iznimnog potencijala za razvoj novih socijalnih procesa i atraktivnih fizičkih 
struktura visokih ekoloških, kulturnih i vizualnih vrijednosti.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće zaposlenika za rad na projektu 
 usluge promidžbe I informiranja 
 intelektualne i osobne usluge 
 dodatna ulaganja na građevinskim objektima. 

 
Tekući projekt T1054-68: 
Financiranje projekta “Projekt POKRET +” 
 

Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Prioritet: 3.3. Razvoj ljudskih potencijala 
Mjera: 3.3.1. Integracija osoba u nepovoljnoj poziciji na tržištu rada 

 

Pokazatelj uspješnosti Definicija Jedinica 
Ciljana 
vrijednost 

Ostvarena 
vrijednost 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- žene pripadnice ciljnih skupina certificirane 
nakon obrazovanje te konkurentnije na 
tržištu rada 

broj 8 8 

-  žene iz ciljnih skupina su zaposlene u svrhu 
potpore i podrške starijih osoba i osoba u 
nepovoljnom položaju kroz programe 
zapošljavanja u lokalnoj zajednici na 
području Zadarske županije  
 

broj 8 8 

- Pružena podrška i potpora u kućanstvu  12 
mjeseca za odabrane krajnje korisnike u ZŽ 

broj 48 48 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 115 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 
- 8 žena pripadnica ciljnih skupina certificirane nakon 
obrazovanje te konkurentnije na tržištu rada 
- Zaposleno 8 žena iz ciljnih skupina u svrhu potpore i 
podrške 48 starijih osoba i osoba u nepovoljnom 
položaju kroz programe zapošljavanja u lokalnoj 
zajednici na području Zadarske županije (1 žena na 
mjesečnoj razini - 56krajnjih korisnika) 
- Pružena podrška i potpora u kućanstvu 12 mjeseca 
za  48 odabranih krajnjih korisnika u ZŽ 
- organizirana početna i završna konferencija 
- nabavljen promotivni materijal 
 

Ostvareno. Provedbom 
projekta POKRET + 
ostvareni su svi navedeni 
pokazatelji učinaka. 

 
Broj ugovora: UP.02.1.1.13.0441 
Početak provedbe: 24.05.2021. 
Završetak provedbe:  24.11.2022. 

 
POKRET + Projekt Osnaživanja KonkuRentnosti i Efikasnosti žena na Tržištu rada" 
Grad Zadar je nastavak projekta POKRET- Projekt Osnaživanja KonkuRentnosti i 
Efikasnosti žena na Tržištu rada"  osigurao prijavom na II. fazu programa Zaželi - 
program zapošljavanja žena 11. siječnja 2021. godine. Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava potpisan je 24. svibnja 2021. godine. 
Ovim projektom će se ojačati kompetencije i tržišna konkurentnost za 8 teže 
zapošljivih žena i žena s nižom razinom obrazovanja, kroz mogućnost dodatnog 
certificiranog obrazovanja deficitarnog zanimanja na tržištu rada, te kroz zaposlenje 
na period od 12 mjeseca za provođenje svakodnevne  usluge skrbi za ukupno 48 
krajnjih korisnika, starijih osoba i osoba u nepovoljnom položaju na području Grada 
Zadra, Nina i Općine Starigrad.  
 
Uz Grad Zadra kao nositelj projekta, partneri na projektu su Grad Nin i Općina 
Starigrad, te obvezni partneri  HZZ Zadar i CZSS Zadar.  
 
Za provedbu projektnih aktivnosti odobreno je ukupno 742.040,00 kuna, od čega se 
85% iznosa financira sredstvima Europske unije, dok se 15% financira sredstvima 
Državnog proračuna. 
Projekt će trajati 18 mjeseci. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini, koje 
obuhvaćaju: 

 Troškove prijenosa partnerima na projektu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 116 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Tekući projekt T1054-69: 
Financiranje projekta “DarZaSystem” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 5.  Povećati efikasnost upravljanja razvojem  
Priorite
t: 

5.3. Jačanje kapaciteta civilnog sektora 

Mjera: 
5.3.1. Potpore djelovanju, osposobljavanju I transparentnosti rada 
lokalnih udruga 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Opremanje STEM vrtića 
kroz pilot projekt 

broj 0 1 n/p n/p 

Odrađene radionice iz 
područja automatike, 
robotike, fizike i 
matematike. 

broj 0 30 n/p n/p 

Promocija STEM-a za 
širu populaciju osigurat 
će se kroz organizaciju 
STEM tjedna u koji će 
biti uključene sve dobne 
skupine.  

broj 0 1 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
- Popularizacija učenja kroz razvoj STEM vještina, kritičkog 
razmišljanja i zaključivanja te poticanje samostalnog 
kreativnog razvoja djeteta, ali i njegovog mentora 
- Jačanje kapaciteta članova organizacija civilnog društva 
(ciljne skupine) kroz stručne radionice na suvremenoj 
opremi  

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: UP.04.2.1.10.0134 
Početak provedbe: 30.12.2021. 
Završetak provedbe:  30.12.2023. 

 
Projekt “darZa sySTEM - STEMIZIRAJ SE!” (referentni broj Ugovora 
UP.04.2.1.10.0134) sufinanciran je u okviru Europskog socijalnog fonda u sklopu 
programa 2014-2020. Provedba projekta započela je 30. prosinca 2021. godine, a 
razdoblje provedbe je ukupno 24 mjeseca. Ukupna vrijednost projekta je 2.630.853,75 
kn. Projekt je pripremljen kao odgovor na Poziv za jačanje kapaciteta organizacija 
civilnog društva za popularizaciju STEM-a, te je sufinanciran bespovratnim sredstvima 
Europske unije iz Europskog socijalnog fonda (85%) i Državnog proračuna (15%). 
Nositelj projekta je Udruga za robotiku, inovativnost i kreativnost “ROBOTIC”, dok su 
pratneri u projektu Grad Zadar i Sveučilište u Zadru. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 117 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Popularizacija učenja kroz razvoj STEM vještina, kritičkog razmišljanja i zaključivanja 
te poticanje samostalnog kreativnog razvoja djeteta, ali i njegovog mentora, čini srž 
ovog projekta. Još 2012. godine započela je uspostava Centara izvrsnosti, kroz suradnju 
Grada s lokalnim udrugama i osnovnim školama kojih je sam osnivač, a sve kako bi 
poticao ranu identifikaciju i detektiranje darovitosti djece i mladih te razvio 
odgovarajuće programe za njihov razvoj i napredak. Ti isti Centri izvrsnosti (za 
matematiku, fiziku i informatiku) 2020. godine postali su Europska točka darovitosti. 
Ovime je Zadar postao dio Europske mreže za podršku darovitih koja okuplja 25 
centara za darovite te gotovo 400 točaka darovitosti iz 44 zemlje širom svijeta. 
Cilj ovog projekta je popularizirati STEM prije svega kroz jačanje kapaciteta članova 
organizacija civilnog društva (ciljne skupine) kroz stručne radionice na suvremenoj 
opremi koja će se potom nabaviti kako bi se preko nje privukao interes krajnjih 
korisnika. Nakon što se ojačaju stručni kapaciteti OCD-ova, stečena znanja prenijet će 
na krajnje korisnike kroz radionice iz područja automatike, robotike, fizike i 
matematike. Da se ne radi o suhoparnom prijenosu podataka svjedočit će funkcionalna 
maketa energetski samoodržive kuće – STEM HOUSE koju će polaznici edukacija 
izraditi u suradnji sa svojim mentorima. Ona će biti primjer ostaloj djeci kako i oni 
mogu, kao i njihovi vršnjaci izraditi jednu takvu maketu što će im biti poticaj za 
uključivanje u STEM programe. Promocija STEM-a za širu populaciju osigurat će se 
kroz organizaciju STEM tjedna u koji će biti uključene sve dobne skupine. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za rad djelatnika na projektu 
 opremu za STEM vrtić 
 troškove organizacije STEM tjedna 
 troškove reprezentacije 
 intelektualne i osobne usluge.  
 

Tekući projekt T1054-70: 
Financiranje projekta “CUKAR 5.0” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 5. Povećati efikasnost upravljanja razvojem 
Priorite
t: 

5.3. Jačanje kapaciteta civilnog sektora  

Mjera: 
5.3.1. Potpore djelovanju, osposobljavanju i transparentnosti rada 
lokalnih Udruga 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- održana predavanja i 
javne tribine s ciljem 
jačanja kapaciteta 
OCD-a  

broj 0 4 n/p n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 118 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- pružena savjetodavna 
i psihološka pomoć u 
obliku grupnih 
radionica  

broj 0 25 n/p n/p 

- pružena savjetodavna 
i pshiloška pomoć u 
obliku individualne 
terapije  

broj 0 70 n/p n/p 

- održane radionice s 
ciljem pružanja 
savjetodavne o 
psihološke pomoći  

broj 0 6 n/p n/p 

- izrađen prehrambeni 
priručnik za 
usvajanje zdravih 
prehrambenih navika 

broj 0 1 n/p n/p 

- održane edukacije s 
ciljem jačanja 
volonterstva u 
lokalnoj zajednici  

broj 0 4 n/p n/p 

 
 
 
 
 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Ojačani kapaciteti OCD-a  (Udruge djece oboljele od 
dijabetesa i njihovih roditelja Cukrići)  za provedbu aktivnosti 
prilagođenih lokalnim potrebama u području socijalnog 
uključivanja s naglaskom na djelovanje u kriznim 
situacijama. 

 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
 
Broj ugovora: UP.04.2.1.11.0329 
Početak provedbe: 16.02.2022 
Završetak provedbe:  16.04.2023. 

 
Opis projekta: 
Projekt CUKAR 5.0 doprinosi razvoju i jačanju kapaciteta lokalnih OCD-a za provedbu 
aktivnosti prilagođenih lokalnim potrebama u području socijalnog uključivanja s 
naglaskom na djelovanje u kriznim situacijama. Provedbom projektnih aktivnosti 
jačanja lokalnih organizacija civilnoga društva doprinijeti c ́e se unapređenju kvalitete 
života građana na lokalnim razinama, jačanju kohezije zajednice i njenom razvoju te 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 119 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

umrežavanju i inovacijama u rješavanju problema. Projekt doprinosi podizanju svijesti 
i znanja građana o dijabetesu. 
 
Krajnji korisnici su članovi Udruge Cukrići i njihove obitelji, djeca i mladi oboljeli od 
dijabetesa i članovi njihovih obitelji, odrasle osobe koje boluju od dijabetesa, stručnjaci 
i profesori u osnovnim i srednjim školama, javne i stručne službe koje rade s osobama 
sa dijabetesom, djeca i mladi pogođeni pandemijom COVID 19, osobe u riziku pod 
dijabetesa, liječnici, svi koji rade ili dolaze u kontakt s dijabetičarima, volonteri, 
građani, stručna i opća javnost. 
 
Glavne aktivnosti planirane projektom: 

• edukacije, predavanja i tribine 
• savjetodavna i psihološka pomoć 
• individualna terapija 
• izrada i provedba program za samopomoć i podršku ranjivim skupinama kroz 

sport 
• izrada prehrambenog priručnika za usvajanje zdravih prehrambenih navika 
• izrada aplikacije za samopomoć ́ i podršku ranjivim skupinama - SOS.SMS 
 

Planiranim aktivnostima projekt razbija predrasude, jača znanje o dijabetesu, kako 
oboljelih tako i njihove okoline, jača svijest o važnosti prilagodbe prehrane i ulozi 
tjelesne aktivnosti u svrhu prevencije dijabetesa tip II. Također, šira javnost upoznat 
će se s dijabetesom i načinom kako dijabetes mijenja život oboljelog, kako pomoći 
oboljeloj osobi, kako prepoznati simptome, koji su načini liječenja te zašto je važno 
rano otkrivanje bolesti u sprječavanju razvoja kroničnih komplikacija. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za redovan rad djelatnika na projektu.  
 
Tekući projekt T1054-71: 
Financiranje projekta “TU SAM ZA TEBE” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 5. Povećati efikasnost upravljanja razvojem 
Priorite
t: 

5.3. Jačanje kapaciteta civilnog sektora  

Mjera: 
5.3.1. Potpore djelovanju, osposobljavanju i transparentnosti rada 
lokalnih Udruga 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- održane edukacije i 
javne tribine 

broj 0 15 n/p n/p 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 120 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- proveden program 
podrške i motivacije 
ranjivih skupina  

broj 0 2 n/p n/p 

- pružena savjetodavna 
i psihološka pomoć 
ovisnicima i 
članovima obitelji 
kroz individualno ili 
obiteljsko 
savjetovanje 

broj 0 80 n/p n/p 

- izrađen digitalni 
priručnik za 
samopomoć  i 
podršku ranjivim 
skupinama  

broj 0 1 n/p n/p 

- održane edukacije s 
ciljem jačanja 
volonterstva u 
lokalnoj zajednici 

broj 0 2 n/p n/p 

 
 
 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Ojačani kapaciteti OCD-a  (Udruge Udruga za suzbijanje 
zloupotreba droga Nada) za provedbu aktivnosti 
prilagođenih lokalnim potrebama u području socijalnog 
uključivanja s naglaskom na djelovanje u kriznim 
situacijama. 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

Broj ugovora: UP.04.2.1.11.0425 
Početak provedbe: 23.06.2022 
Završetak provedbe:  23.06.2023. 

 
Opis projekta: 
Projekt TU SAM ZA TEBE! ima za cilj provedbom edukacija, programa podrške i 
motivacije, savjetovanjem, izradom priručnika te organizacijom volonterskih 
aktivnosti postići ujednačen razvoj civilnog društva i ojačati kapacitete OCD-a za 
provedbu aktivnosti prilagođenih lokalnim potrebama s naglaskom na djelovanje u 
kriznim situacijama i području socijalnog uključivanja, osnažiti svijest građana o 
problemima ovisnika, a krajnjim korisnicima osigurati bolju kvalitetu života. 
Glavne aktivnosti planirane projektom: 

 edukacije, predavanja i tribine 
 savjetodavna i psihološka pomoć 
 individualna terapija 
 program podrške i motivacije ranjivih skupina 
 izrada digitalnog priručnika za samopomoć i podršku ranjivim skupinama 
 poticanje volonterstva u lokalnoj zajednici 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 121 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Krajnji korisnici projekta su roditelji i ostali članovi obitelji ovisnika, ovisnici, 
stručnjaci i profesori u osnovnim i srednjim školama, sve osobe koje se privatno ili 
poslovno susreću s problemom ovisnosti, stručna javnost,  OCD-i  koje neposredno 
rade s ovisnicima i članovima njihove obitelji. Odmah na početku provedbe projekta 
izradit će se web stranica na kojoj će se kontinuirano objavljivati sve informacije o 
budućim aktivnostima, a većina projektnih aktivnosti i isporučevina bit će javno 
dostupno putem web stranice (snimke predavanja, tribina, digitalnog priručnika za 
samopomoć i podršku ranjivim skupinama). Kroz provedbu planiranih aktivnosti 
ojačat će se kapaciteti ciljne skupine za poticanje i uključivanje ovisnika u programe 
liječenja, razbiti predrasude te ojačati znanje o ovisnosti. 

Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za redovan rad djelatnika na projektu. 
 
 
Tekući projekt T1054-73: 
Financiranje projekta “ADVANCE” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.4. Zaštita i očuvanje prirode i unapređenje okoliša 

Mjera: 
3.4.1.  Provedba mjera za zaštitu, povećanje kvalitete i  unapređenje 
sustava praćenja kvalitete okoliša (more, voda, tlo, zrak) 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Razviti konkretan skup 
indikatora kružne 
ekonomije koji će se 
koristiti za opisivanje 
sadašnjeg i budućeg 
stanja – praćenje 
upravljanja otpadom od 
hrane 

broj 0 0 1 n/p 

Razviti metodologiju za 
provedbu zahtjeva 
Akcijskog plana EU za 
kružno gospodarstvo, u 
pogledu otpada od hrane 

broj 0 0 1 n/p 

Razvoj online ADVANCE 
platforme  

broj 0 0 1 n/p 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 122 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Stvaranje strateškog partnerstva za obrazovanje, obuku i 
podizanje svijesti za učinkovito gospodarenje otpadom  kako 
bi se doprinijelo praksama kružnog gospodarstva koje 
doprinose zaštiti javnog zdravlja i okoliša. 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 

Broj ugovora: 
2021-1-EL01-KA220-VET-
000033247 

Početak provedbe: 28.02. 2022. 
Završetak provedbe:  28.02.2024. 

 
Projekt: ADVANCE - Advancing MuNicipal Circlular Economy sufinancira se iz 
programa Europske unije  Erasmus + ukupne vrijednosti 285.612,00 EUR. Budžet 
Grada Zadra iznosi 30.220,00 EUR, a projekt ima sljedeće ciljeve: 

• Analizirati trenutnu praksu upravljanja otpadom od hrane u odabranim 
općinama i malim i srednjim poduzećima u HORECA (hoteli, restorani, 
catering) sektoru 

• Usporediti gore navedene rezultate analize s najboljim praksama u relevantnim 
područjima 

• Razviti konkretan skup indikatora kružne ekonomije koji će se koristiti za 
opisivanje sadašnjeg i budućeg stanja – praćenje upravljanja otpadom od hrane 

• Procijeniti jaz između procjene osnovne vrijednosti  i zahtjeva koje postavlja 
Akcijski plan EU-a za kružno gospodarstvo pomoću indikatora kružne 
ekonomije 

• Razviti metodologiju za provedbu zahtjeva Akcijskog plana EU za kružno 
gospodarstvo, u pogledu otpada od hrane 

• Predstaviti sve navedeno kao materijale za obuku/obrazovanje i provesti 
tečajeve obuke u odabranim područjima i MSP-ovima u HORECA sektoru 

• Razviti internetsku platformu Open Education Resource koja će uključivati sve 
gore navedeno. 

 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za redovan rad djelatnika na projektu 
 intelektualne i osobne uslgue 
 troškove službenih putovanja te  
 troškove reprezentacije.  

 
 
Tekući projekt T1054-74: 
Financiranje projekta “Ribarnica Maslina” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 4. Održivi razvoj ruralnog područja i otoka 
Priorite
t: 

4.3. Razvoj turizma, poljoprivrede i ribarstva  

Mjera: 4.3.3. Razvoj infrastrukture za potrebe sektora ribarstva 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 123 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- nabavljena montažna 
kućica u svrhu 
ribarnice za Tržnicu 
d.o.o. Zadar na 
lokaciji tržnica 
Maslina 

broj 0 1 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Povećana ponude svježe i kvalitetne ribe lokalnom 
stanovništvu. 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
 
 
Opis projekta: 
Grad Zadar u suradnji s Tržnicom Zadar d.o.o. nabavlja 1 (jednu) montažnu kućicu s 
opremom koja će se koristiti na tržnici Maslina kao ribarnica, sve u svrhu povećanja 
dostupnosti svježe lokalne ribe i proizvoda ribarstva i akvakulture na području 
LAGUR-a.   
Svrha ovog projekta je osigurati uvjete za povećanje ponude svježe i kvalitetne ribe 
lokalnom stanovništvu. Omogućiti će se nabavka specijalizirane kućice /kiosk  
ribarnice te potrebna oprema koja će služiti za bolje očuvanje kvalitete i svježine ribe. 
Otvaranjem ribarnice na tržnici Maslina  će se doprijeti do većeg broja kupaca lokalnog 
stanovništva kojima će se direktno ponuditi svježe ulovljena riba. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 uređaje, stroojeve i opremu za ostale namjene.  
 
 
Tekući projekt T1054-75: 
Financiranje projekta  ”Digitalizacija usluga gradske uprave Grada Zadra 
” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 5.  Povećati efikasnost upravljanja razvojem  
Priorite
t: 

5.1 Povećanje kompetencija I  unapređenje sustava za upravljanje 
razvojem 

Mjera: 
5.1.2.  Poticanje širenja komunikacijskoh I informacijskih  tehnologija u 
javnom upravljanju I poboljšanju javnih usluga 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 124 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Razvoj digitalnih usluga 
Grada Zadra 

broj 0 1 n/p n/p 

Edukacija krajnjih 
korisnika 

broj 0 1 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Digitalizacija usluga gradske uprave Grada Zadra 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: 2022/012785 
Početak provedbe: 17.05.2022. 
Završetak provedbe:  31.12.2023. 

 
 
Projekt “Digitalizacija usluga gradske uprave Grada Zadra” (referentni broj Ugovora 
2022/012785) sufinanciran je u okviru Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Provedba projekta započela je 17. svibnja 202. godine, a razdoblje 
provedbe je ukupno 24 mjeseca. Ukupna vrijednost projekta je 292.500,00 kn. te je 
sufinanciran bespovratnim sredstvima u iznosu od  40%. Glavni cilj projekta je 
digitalizirati uslugu financiranje projekata/programa s područja socijalne skrbi i  
zdravstvene zaštite. Na taj način prijaviteljima bi se omogućio jednostavniji i 
transparentniji pristup prijavi svojih projekata za financiranje kroz pristupačno 
korisničko sučelje i automatizaciju dijela procesa. Projekt će na ovaj način utjecati na 
poticanje dodatnog razvoja i povećanja dostupnosti digitalne infrastrukture i 
korištenje informacijsko komunikacijskih tehnologija od strane građana u svrhu 
održivog razvoja te na taj način i povećati kvalitetu i standard života građana. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 računalne usluge 
 ostale usluge te 
 usluge promidžbe i informiranja.  

 
 
Kapitalni projekt K1054-76: 
Financiranje projekta  ”Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac ” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastructure I usluga 

Mjera: 
3.1.1. Poboljšanje uvjeta  i  kvaliteta usluga  sustava odgoja I obrazovanja 
na svima razinama 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 125 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Izgradnja I opremanje 
nove predškolske 
ustanova s 8 dodatnih 
dnevnih boravaka 

broj 0 0 1 n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Širenje prostornih kapaciteta za provedbu programa 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te povećanje 
obuhvat djece redovitim i posebnim predškolskim 
programima na području grada Zadra. 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: NPOO.C3.1.R1-I1.01.0238 
Početak provedbe: 01.2023 
Završetak provedbe:  24. mjeseca 

 
 
Projektom Izgradnja predškolske ustanove Smiljevac, odnosno izgradnjom i 
opremanjem nove predškolske ustanova s 8 dodatnih dnevnih boravaka osigurati će 
se širenje prostornih kapaciteta za provedbu programa ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja te će se izravno povećati obuhvat djece redovitim i posebnim 
predškolskim programima na području grada Zadra.  Ova nova predškolska ustanova 
je planirana prema važećim normativima i potrebama za smještaj 128 djece. 
Kapacitet predškolske ustanove je određen sa 8 skupnih jedinica, odnosno sa 4 
skupne jedinice jaslica (4 x max 12 djece) i sa 4 skupne jedinice dječjeg vrtića (4 x 
max 20 djece). Izgradnjom novih planiranih kapaciteta, planirana intervencija 
doprinijeti će poboljšanje pristupa predškolskom odgoju na cijelom području grada 
Zadra. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za redovan rad djelatnika za rad na projektu 
 usluge promidžbe i informiranja 
 intelektualne i osobne usluge 
 radove na objektu.  

 
Kapitalni projekt K1054-77: 
Financiranje projekta  ”Rekonstrukcija dječjeg vrtića  Pčelica ” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastructure I usluga 

Mjera: 
3.1.1. Poboljšanje uvjeta  i  kvaliteta usluga  sustava odgoja I obrazovanja 
na svima razinama 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 126 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

Izgradnja I opremanje 
nove predškolske 
ustanova s 8 dodatnih 
dnevnih boravaka 

broj 0 0 1 n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Širenje prostornih kapaciteta za provedbu programa 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te povećanje 
obuhvat djece redovitim i posebnim predškolskim 
programima na području grada Zadra. 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: NPOO.C3.1.R1-I1.01.0239 
Početak provedbe: 01.2023 
Završetak provedbe:  24. mjeseca 

 
 
Projektom Nadogradnja predškolske ustanove Pčelica, odnosno dogradnjom, 
nadogradnjom i opremanjem predškolske ustanove Pčelica u Zadru s 8 dodatnih 
dnevnih boravaka osigurat će se širenje prostornih kapaciteta za provedbu programa 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja te će se izravno povećati obuhvat djece 
redovitim i posebnim predškolskim programima na području grada Zadra.  Nova 
zgrada predškolske ustanove biti će formirana prema važećim normativima i 
potrebama za smještaj 128 djece. Kapacitet predškolske ustanove je određen sa 8 
skupnih jedinica, odnosno sa 4 skupne jedinice jaslica (4 x max 12 djece) i sa 4 
skupne jedinice dječjeg vrtića (4 x max 20 djece). Zgrada predškolske ustanove 
klasificira se kao tip područnog objekta (vrtića i jaslica), za kojeg se svi 
administrativni i gospodarsko-servisni poslovi odvijaju u matičnom objektu. 
Izgradnjom novih planiranih kapaciteta, planirana intervencija doprinijet će 
poboljšanju pristupa predškolskom odgoju na cijelom području grada Zadra. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 plaće za redovan rad djelatnika za rad na projektu 
 usluge promidžbe i informiranja 
 intelektualne i osobne usluge 
 radove na objektu.  

 
Tekući projekt T1054-79: 
Financiranje projekta „Kiosk za ribarnicu Bili Brig“ 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 4. Održivi razvoj ruralnog područja i otoka 
Prioritet: 4.3. Razvoj turizma, poljoprivrede i ribarstva  
Mjera: 4.3.3. Razvoj infrastrukture za potrebe sektora ribarstva 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 127 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Ciljana 
vrijednost  

Ostvarena vrijednost 

Pokazatelji rezultata (outputs) 
Nabava Kioska za ribarnicu 
za potrebe tržnice na 
lokaciji Bili Brig 

Broj 1 0 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 
Povećana ponude svježe i kvalitetne ribe 
lokalnom stanovništvu. 

Ostvareni pokazatelji moći će se 
odrediti po završetku projekta. 

 
Broj ugovora: N/A 
Početak provedbe: 1.12.2022.  
Završetak provedbe:  31.12.2023. 

 
Grad Zadar u suradnji s Tržnicom Zadar d.o.o. nabavlja 1 (jednu) montažnu kućicu s 
opremom koja će se koristiti na tržnici Bili Brig kao ribarnica, sve u svrhu povećanja 
dostupnosti svježe lokalne ribe i proizvoda ribarstva i akvakulture na području 
LAGUR-a.  Ovim projektom ostvariti će se smanjenje crnog tržišta prodaje ribe, te 
pospješiti veća  konzumacija lokalne svježe ribe.  
Svrha ovog projekta je osigurati uvjete za povećanje ponude svježe i kvalitetne ribe 
lokalnom stanovništvu. 
Omogućit će se nabavka specijaliziranog  kioska (kućice) za potrebe  ribarnice te 
potrebna oprema koja će služiti za bolje očuvanje kvalitete i svježine ribe. Otvaranjem  
ribarnice na tržnici Bili Brig će se doprijeti do većeg broja kupaca lokalnog stanovništva 
kojima će se direktno ponuditi svježe ulovljena riba.  
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene.  
Tekući projekt T1054-81: 
Financiranje projekta  ”Proširenje postojećih I  izgradnja novih zelenih 
površina -  Zeleni otoci ” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštita okoliša 
Priorite
t: 

3.4. Zaštita i očuvanje prirode i unapređenje okoliša 

Mjera: 
3.4.1.  Provedba mjera za zaštitu, povećanje kvalitete i  unapređenje 
sustava praćenja kvalitete okoliša (more, voda, tlo, zrak) 

 
Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023. 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 128 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Povećanje postojećih i 
izgradnje novih zelenih 
površina u gradu Zadru 

broj 0 8 8 n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Jačanje otpornosti urbanog područja grada Zadra na 
antropogene pritiske uvjetovane klimatskim promjenama 

Ostvareni 
pokazatelji moći će 
se odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: n/p 
Početak provedbe: 2023. 
Završetak provedbe:  2024. 

 
 
Obuhvat ovog projekta odnosi se sadnju pojedinačnih i grupa stabala i drvoreda na 
definiranim lokacijama na području grada Zadra u svrhu povećanja postojećih i 
izgradnje novih zelenih površina u gradu Zadru. Na ovaj način i ovim projektom Grad 
Zadar doprinosi razvoju "zelene infrastrukture" u urbanim i periurbanim područjima 
grada Zadra. Projektom će se doprinijeti jačanju otpornosti urbanog područja grada 
Zadra na antropogene pritiske uvjetovane klimatskim promjenama. Također, 
projektom se doprinosi izgradnji sigurnih točaka ("skloništa od toplinskih valova") u 
slučaju ekstremnih meteoroloških uvjeta (vrućina) na području grada.  Projekt je 
prijavljen na Javni poziv za provedbu mjera prilagodbe klimatskim promjenama 
definiranih u nacionalnim i lokalnim strateškim i planskim dokumentima. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 troškove sadnje višegodišnjih nasada (stabala) i zavisnih troškova 
 usluge promidžbe i informiranja te 
 uređaje, strojeve i opremu za ostalu namjenu. 

 
Tekući projekt T1054-82: 
Financiranje projekta “SUSTAINABLE TOURISM NETWORK” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 2. Povećanje gospodarske konkurentnosti 
Priorite
t: 

2.3. Razvoj turizma grada Zadra  

Mjera: 
2.3.2. Unaprjeđenje i bolje upravljanje postojećom turističkom ponudom 
grada i jačanje izvansezonske turističke ponude 

Cilj: 5. Povećati efikasnost upravljanja razvojem 
Priorite
t: 

5.4. Jačanje međugradske, međužupanijske, prekogranične i 
međunarodne suradnje  

Mjera: 

5.4.1.  Jačanje uloge grada u međunarodnim organizcijama i 
udruženjima i uključivanje u nove organizacije 
5.4.2. Unaprjeđenje suradnje i razvoj zajedničkih projekata sa 
partnerskim gradovima i institucijama iz drugih županija i 
prekograničnog prostora 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 129 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- izrađen i donesen 
Akcijski  plan 
usmjeren na 
unapređenje EU 
regulative u 
tematskom području 
održivog turizma 

broj 0 1 n/p n/p 

 
Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Ojačani kapaciteti Grada Zadra za provedbu aktivnosti 
unaprjeđenja EU regulative na tematskom području održivi 
turizam, na postizanju veće dostupnosti izvora financiranja te 
unaprjeđenju znanja i razmjeni iskustava 

 

Pokazatelji i njihovo  
praćenje moći će se 
odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: n/p 
Početak provedbe: 2023. 
Završetak provedbe:  2023. 

 
 
 
 
Opis projekta:  
 
Grad Zadar podnio je prijavu na objavljen Poziv: Urbana agenda za EU partnerstva za 
održivi turizam čije je nadležno tijelo Europska komisija te je jedan od gradova odabran 
za partnerstvo. Poziv je bio namijenjen gradovima, državama članicama, partnerskim 
državama, regijama, gradskim konzorcijima, nacionalnim gradskim krovnim 
organizacijama i drugim dionicima da formiraju novo tematsko partnerstvo u okviru 
Urbane agende za EU (UAEU): Održivi turizam. 
 
Urbana agenda za EU  (UAEU) bavi se urbanim izazovima uspostavljanjem 
partnerstava između gradova, Europske komisije, drugih institucija i tijela EU-a, 
nacionalnih vlada i drugih dionika kao što su nevladine organizacije. Zajedno razvijaju 
akcijske planove za: 

 Unaprijeđenje postojeće regulative s obzirom na urbana područja i urbane 
izazove; 

 Podržavanje i unaprijeđenje inovativnih i korisniku jednostavnih izvora 
financiranja za urbana područja; 

 Djeljenje i razvijanje znanja (podaci, studije, dobre prakse). 
 
Ovo je jedan od koraka prema stvaranju i primjeni održivog turizma u Gradu Zadru, te 
je radi značaja formiranje mreže na razini EU od izrazite važnosti za Grad Zadar. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 130 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Zadaće partnerstava su izraditi Akcijski plan te provoditi njime definirane aktivnosti, 
koje moraju biti usmjerene na unapređenje EU regulative na konkretnom tematskom 
području, na postizanje veće dostupnosti izvora financiranja te unaprjeđenje znanja i 
razmjenu iskustava. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 Troškove sudjelovanja na sastancima 
 Promidžbu i informiranje te  
 Intelektualne i osobne usluge. 

 
Tekući projekt T1054-83: 
Financiranje projekta “RESCUE ME” 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 3. Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša 
Priorite
t: 

3.1. Razvoj društvene infrastrukture i usluga 

Mjera: 3.1.4. Očuvanje i jačanje prepoznatljivosti kulturno povijesne baštine 
 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- Izrađen akcijski okvir 
o otpornosti 
definiranog 
kulturnog krajolika 
dopunjenog 
podacima, modelima, 
metodama i alatima 
koji mogu procijeniti 
rizike i prilike, 
zajednički razviti 
uključive strategije 
otpornosti i 
inovativna rješenja za 
zaštitu europske 
kulturne baštine i 
kulturne krajolike od 
klimatskih promjena, 
rizika od katastrofa, 
kao i drugih faktora. 

broj 0 0 0 1 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 131 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Ojačani kapaciteti Grada Zadra i relevanthnih dionika u 
području zaštite i očuvanja kulturne baštine od rizika utjecaja 
vanjskih faktora.  

Pokazatelji i njihovo  
praćenje moći će se 
odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: 101094978 
Početak provedbe: 01.02.2023. 
Završetak provedbe:  31.07.2026. 

 
 
Opis projekta:  
Projekt RescueME, koji se provodi u sklopu programa Horizon, ima za cilj definiranje 
aktivnosti i metodologije za jačanje kapaciteta i osnaživanje resursa te uvođenje 
zajednički razvijenih rješenja otpornosti za zaštitu kulturne baštine. RescueME će 
razviti, testirati i demonstrirati učinkovitost razvijenog okvira koji se temelji na 
pristupu otpornog povijesnog krajolika dopunjenog podacima, modelima, metodama i 
alatima koji mogu procijeniti rizike i prilike, zajednički razviti uključive strategije 
otpornosti i inovativna rješenja za zaštitu europske kulturne baštine i kulturne 
krajolike od klimatskih promjena, rizika od katastrofa, kao i drugih faktora stresa (kao 
što je onečišćenje i prekomjerni turizam), s posebnim naglaskom na europske obalne 
krajolike budući da je tamo nalazi veliki udio ove ugrožene baštine. Projekt će se 
provoditi na pet pilot područja (Psiloritis na Kreti, Neuwerk u Hamburgu, Portovenere, 
Cinque Terre i otoci, València i grad Zadar), koji su pažljivo odabrani kao 
komplementarni predstavnici europskih obalnih krajolika. Istraživanja koja će se 
provoditi na tim područjima će djelovati kao svojevrsni laboratoriji za otpornost 
krajolika (R-labscapes) te osigurati njihovo multipliciranje na drugim sličnim 
područjima. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 

 place djelatnika za rad na aprojektu 
 troškove službenih putovanja te 
 Intelektualne i osobne usluge. 

 
 
Tekući projekt T1054-84: 
Financiranje projekta “RURACTIVE” 
 
 
Povezanost s ciljevima, prioritetima i mjerama SRGZ 2013-2020 
Cilj: 4. Održivi razvoj ruralnog područja i otoka 
Priorite
t: 

4.1  Razvoj prostora i infrastrukture 

Mjera: 
4.1.3  Povećanje dostupnosti širokopojasnog pristupa unternetu na 
otocima 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 132 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 
(2022.) 

Ciljana 
vrijednost 

2023 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ciljana 
vrijednost 

2025. 

Pokazatelji rezultata (outputs) 

- Omogućen besplatan 
pristup internetu 
stanovnicima otoka i 
posjetiteljima na 
novim dodatnim 
lokacijama zadarskih 
otoka.  

broj 0 0 0 1 

 
 

Pokazatelji učinaka (outcomes) 

Razvijen sustav na otocima koji će osigurati bolju 
povezanost i digitalnu infrastrukturu za stanovnike otoka, 
kao i za turiste koji ih posjećuju  

Pokazatelji i njihovo  
praćenje moći će se 
odrediti po 
završetku projekta. 

 
Broj ugovora: n/p 
Početak provedbe: 01.09.2023. 
Završetak provedbe:  42 mjeseca 

 
 
Opis projekta:  
 
Projekt RURACTIVE, koji se provodi u sklopu programa Horizon, omogućit će i 
poboljšati stvaranje ruralnih inovacijskih ekosustava s više aktera u planiranim pilot 
područjima, kroz razmjenu znanja, izgradnju kapaciteta i aktivnosti umrežavanja. Opći 
cilj projekta RURACTIVE je poticanje pravedne i održive tranzicije ruralnih područja 
koja se razvijaju pametno kroz poticanje razvoja inovativnih rješenja na pojedinim 
područjima. Postizanje ciljeva projekta RURACTIVE bit će popraćeno nizom 
očekivanih rezultati koji će poticati održivi, uravnoteženi i uključivi razvoj ruralnih 
područja. Projekt RURACTIVE promišlja ruralne zajednice i područja kao središta 
inovacija temeljenih na lokalnim resursima, djelovanju na lokalnoj razini, kreativnosti 
i društvenoj uključenosti koja će se poticati kroz digitalne inovacije, valorizaciju 
lokalnih resursa i obuke, a što će doprinijeti stvaranju boljih uvjeta za život, rad i 
boravak ljudi na navedenim područjima. 
 
Planirana sredstva odnose se na financiranje aktivnosti projekta u 2023. godini koje 
obuhvaćaju: 
 

 place za rad djelatnika za rad na projektu 
 troškove službenih putovanja 
 komunikacijsku opremu te 
 Intelektualne i osobne usluge. 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 133 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost A1054-85: 
Povrat neutrošenih sredstava po EU projektima 
 
Stavka obuhvaća povrat neutrošenih, a uplaćenih sredstava (ostvarene uštede) na 
projektu PARK4SUMP koje su utvrđene nakon odobrenja završnog izvješća o 
provedbi projekta.  
 
Sukladno navedenom, planira se stavka:  

 Ostali nespomenuti rashodi.  
 
 
PROGRAM 1057: PROGRAM JAČANJA KAPACITETA ZA KORIŠTENJE 
SREDSTAVA EU FONDOVA 
 

 Plan 2023. Projekcije 2024.  Projekcije 2025. 

Aktivnost 232.675,80 214.201,00 211.271,00 
A1057-01 Financiranje 

ustanove ZADRA NOVA 
126.750,00 126.750,00 126.750,00 

A1057-02 Materijalni 
rashodi 

105.925,80 87.451,00 84.521,00 

 
 
Cilj ovog programa je pratiti i nadzirati rad javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske 
županije koje je Grad Zadar suosnivač, kontinuirano razvijati i ojačati kapacitete Grada 
Zadra i javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije radi zajedničke pripreme 
i provedbe EU projekata te ostalih nužnih resursa za osiguravanje razvojnih projekata 
od interesa za Grad te njihove uspješne implementacije.  
 
 
 
Zakonske i druge pravne osnove: 

1. Statut Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 
- proč.tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) 

2. Sporazum o osnivanju javne ustanove za razvoj Zadarske županije ZADRA 
NOVA, Dodatak I te Dodatak II Sporazumu o osnivanju javne ustanove za razvoj 
Zadarske županije ZADRA NOVA 

3. Statut javne ustanove za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 
 
Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa temeljenim na pokazateljima 
uspješnosti vidljiv je kroz izvršenje proračuna za prethodnu godinu, kao i kroz Izvještaj 
o radu javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije Zadra Nova za predmetnu 
godinu.  
 
Aktivnost A1057-01: 
Financiranje ustanove ZADRA NOVA 
 
Javna ustanova Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA od 1. listopada 
2014. godine funkcionira u pravnom obliku javne ustanove nakon što je izvršeno 
preoblikovanje iz društva s ograničenom odgovornošću. Novim preoblikovanjem Grad 
Zadar je jedan od osnivača javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 134 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

ZADRA NOVA sa 40 % udjela u javnoj ustanovi dok ostalih 60% čini udio Zadarske 
županije.  Sukladno donesenom temeljnom Sporazumu o osnivanju javne ustanove 
Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA, od 08. siječnja 2013. godine 
(KLASA: 300-01/12-01/07 , URBROJ: 2198/01-1/4-13-4), DODATKA I. Sporazuma o 
osnivanju Javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 
(KLASA: 300-01/12-01/07, URBROJ: 2198/01-2-18-6), DODATKA II. Sporazuma o 
osnivanju Javne ustanove Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA (Odluka 
o davanju suglasnosti na Odluku o promjeni djelatnosti Javne ustanove Agencije za 
razvoj  Zadarske županije ZADRA NOVA i prihvaćanju Dodatka II. Sporazumu; 
KLASA: 024-01/19-01/15, URBROJ: 2198/01-1-19-4)  te Programu rada Agencije za 
razvoj Zadarske županije i financijskom planu, Grad Zadar osigurava sredstva za rad 
javne ustanove u Proračunu Grada Zadra na razdjelu 050, aktivnost 1057-01, odjeljku 
3631 – Tekuće pomoći županijskom proračunu. Grad Zadar kao jedan od osnivača 
ZADRA NOVA-e će nastaviti sufinancirati rad agencije kako bi se nastavilo s jačanjem 
kapaciteta grada u zajedničkoj pripremi i provedbi EU projekata. 
 
 
Aktivnost A1057-02: 
Materijalni rashodi 
 
U sklopu ove aktivnosti predviđena su sredstva za izradu projektne dokumentacije za 
nadolazeće natječaje, troškove projektiranja, troškovi izrade Cost-benefit analiza i 
studija izvodljivosti te ostali troškovi konzultantskih usluga za projekte. 
Pored navedenog, predviđena je stavka za početak eventualne provedbe još 
neugovorenih, prijavljenih projekata koji su u postupku evaluacije, troškove provedbe 
projekta participativnog budžetiranja, sredstva za stručno usavršavanje zaposlenika, 
sredstva za izradu nužnih strateških akata te sredstva za članarinu za LAGUR „Plodovi 
mora“. 
 
 
 060. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo obavlja poslove pripreme zemljišta 
za gradnju ( projektiranje , otkup zemljišta  ) i  vodi poslove  izgradnje komunalne 
infrastrukture i  objekata u vlasništvu Grada Zadra i trgovačkih društava  u vlasništvu 
i suvlasništvu Grada Zadra .   
Upravni odjel je nositelj izrade sve prostronoplanske dokumentacije. 
Upravnoi odjel  obavlja i  poslove izdavanja upravnih i neupravnih akata vezanih uz 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja koji uključuju: - izdavanje 
lokacijskih dozvola i akata za građenje sukladno zakonu, - donošenje rješenja o 
utvrđivanju građevinske čestice, - potvrđivanje parcelacijskih elaborata, - obavljanje 
tehničkih pregleda građevine i izdavanje uporabnih dozvola sukladno zakonu, - 
izdavanje dozvola za uklanjanje građevine, - izdavanje rješenja o izvedenom stanju, - 
potvrđivanje samostalnih uporabnih cjelina u zgradama (etažiranje), - vođenje 
evidencije čuvanja dokumenata prostornog uređenja, - vođenje evidencije o izdanim 
aktima, - izrada izvješća o radu odjela te izrada izvješća i dostava raspoloživih podataka 
za potrebe drugih odjela Gradske uprave - vođenje podataka o zgradama i statističkih 
izvješća po posebnom propisu - sudjelovanje u raspravama u postupku donošenja 
dokumenata prostornog uređenja. 
 
Planirana sredstva  za razdoblje od 2023.-2025.godine prikazuju se u sljedećoj  tablici: 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 135 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

           -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

Razdjel 
060 

Upravni 
odjel za 
prostorno 
uređenje i 
graditeljstv
o 
 

 
22.588.707,5
6 

 
23.612.619,71 

 
26.562.392,0
0 

 
18.889.548
,09 

 Glava 
060-01 

Komunalna 
izgradnja 

5.693.808,48 8.538.589,50 7.669.119,86 6.575.208,45 

Glava 
060-02 

Priprema 
zemljišta i 
imovine 

2.163.381,78 2.068.361,40 2.561.550,20 1.871.391,59 

Glava 
060-03 

Spomenici 
kulture 

13.272,28 5.000,00 13.272,28 13.272,28 

Glava 
060-04 

Stambena 
izgradnja 

809.609,13 169.885,19 2.680.553,98 1.919.489,30 

Glava 
060-05 

Energetska 
učinkovitost 

118.521,47 74.000,00 248.191,64 208.374,80 

Glava 
060-06 

Izgradnja 
ostalih 
objekata 

13.790.114,42 12.756.783,62 13.389.704,04 8.301.811,67 

 
 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo razvrstan je u šest glava i to: 
-Glava 060-01 Komunalna izgradnja 
-Glava 060-02 Priprema zemljišta i imovine 
-Glava 060-03 Spomenici kulture 
-Glava 060-04 Stambena izgradnja 
-Glava 060-05 Energetska učinkovitost 
-Glava 060-06 Izgradnja ostalih objekata 
 
 
U glavi 060-01 Komunalna izgradnja financiraju se sljedeći programi: 
-program 1029 izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
-program 1056 program izgradnje komunalnih vodnih građevina 
 
Zakonska osnova za  ostvarivanje ovih programa:. 
Zakona o postupanju  s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, br. 86/12,143/13, 
65/17 i 14/19), 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (,,Narodne novine'', br.68/18 i 110/18), 
 
Program građenja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 2022. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program), odnosi se na: 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 136 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja, 
građevine komunalne infrastrukture koje se će graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja i 
građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati, a odnosi se na: 
 
javne površine, 
nerazvrstane ceste, 
javna rasvjeta, 
groblja. 
 
 
Glava 060-01 Komunalna izgradnja 
 
Program 1029 Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
 

Naziv kapitalnog 
.projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcije 
2024. 

Plan projekcije 
2025. 
. 

K1029-01 1.513.040,02 3.697.252,64 3.450.793,02 3.525.306,65 
K-1029-04 856.062,11 975.000,00 1.061.782,47 929.059,66 
K-1029-06 265.445,62 270.000,00 265.445,62 238.901,06 
K-1029-07 1.174.596,85 1.800.000,00 1.327.228,08 663.614,04 

 
 
KP 1029-01–Izgradnja cesta 
 
Predviđena sredstva u 2023. godini predloženim proračunom planirana su  u iznosu 
od 4.047.252,64 eura.  Nakon usvojenih amandmana na sjednici Gradskog vijeća ova 
sredstva umanjuju se za iznos od 350.000,00 eura i sada plan iznosi 3.697.252,64 
eura. Sredstva za izgradnju ceste odnosno popis cesta koje su planirane nalaze se u 
Programu gradnje  objekata komunalne infrastrukture. 
  
 
KP 1029-04 –Izgradnja javnih površina 
 
Za izgradnju javnih površina u 2023. godini predloženim proračunom planirani je  iznos od 
975.000,00 eura.  Popis javnih površina na kojima su planirani zahvati nalaze se u Programu 
gradnje objekata komunalne infrastrukture. 
 
KP 1029-06 –Izgradnja javne rasvjete 
 
Izgradnja javne rasvjete planirana je u 2023. godini u iznosu od 270.000,00 eura , te investicije 
prate navedene projekte nerazvrstanih cesta.  
 
 
KP 1029-07–Izgradnja groblja 
 
Planirana sredstva u 2023. godini za izgradnju groblja, temeljem predloženog proračuna,  
iznose 1.800.000,00 eura.  
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 137 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program1056-01 Program izgradnje komunalnih vodnih građevina 
 

Naziv 
kapit.projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan projekcija 
2025. 

K1056-01 1.884.663,88 1.796.336,86 1.563.870,67 1.218.327,04 
     
     

Cilj ovog programa je omogućiti kvalitetnu komunalnu infrastrukturu u nedovoljno 
komunalno opremljenim dijelovima grada. 
Komunalne vodne građevine se grade/financiraju kao dio nerazvrstanih cesta ili javnih 
površina , a dio se realizira kroz kapitalnu pomoć Komunalnim tvrtkama Odvodnja i 
Vodovod.. 
 
Zakonska osnova uvođenja ovog programa: 
-Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama u prostoru (“NN” br. 86/12, 
143/13, 65/17 i 14/19) 
-Zakon o područnoj (regionalnoj) samoupravi “(NN” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) 

 
 
Glava 060-02 Priprema zemljišta  
 
Program 1030 priprema zemljišta i izrada prostorno- planskih dokumenata temeljem 
predloženog proračuna  planiran je u 2023. godini u iznosu od 2.068.361,40 eura, dok se u 
projekcijama za 2024. godinu planira 2.561.550,20 i 2025. godinu planira po 1.871.391,59 eura.  
 

Naziv kapitalnog 
projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan projekcija 
2025. 

K1030-01 1.592.673,70 1.487.000,00 1.990.842,13 1.327.228,08 
K1030-02 564.071,94 575.361,40 564.071,93 537.527,37 
K1030-03 6.636,14 6.000,00 6.636,14 6.636,14 

 
-Ovaj program čine otkup zemljišta za izgradnju (K1030-01) planiran u iznosu od  
1.500.000,00 eura ,  prostorno planski  dokumenti u iznosu od 575.361,40 eura te 
ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja i izgradnje u iznosu od 6.000,00 eura. 
Nakon usvojenog amandmana na sjednici Gradskog vijeća umanjuje se plan za otkup 
zemljišta za 13.000,00 eura te on sada iznosi 1.487.000,00 eura. Istovremeno se 
povećava plan za prostorne planove u K1030-02 za 13.000,00 eura te on sada iznosi 
575.361,40 eura. 
 
Zakonska osnova uvođenja ovog programa: 
-Zakon o izvlaštenju („Narodne novine“ br. 74/14, 69/17, 98/19) 
-Zakon o gradnji „Narodne novine“ br. 153/13, 20/17 i 39/19) 
 
Glava 060-03 Spomenici kulture  
 
Program 1031 Program obnove spomenika kulture planiran je u razdoblju od 2023-
2025..godine u  iznosu od 5.000,00 eura. 

 U euro 
Naziv kapitalnog 
projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan projekcija  
2025. 

K1031-01 13.272,28 5.000,00 13.272,28 13.272,28 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 138 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Glava 060-04 Stambena izgradnja  
 
Program 1032 Program stambene izgradnje predloženim proračunom  planiran je za 2023. 
godinu u iznosu od 169.885,19  eura, u 2024. 2.680.553,98 eura, te u 2025. godini 1.919.489,30  
eura.  
      

-u euro 
Naziv kapitalnog 
.projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija  
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

K1032-01 530.891,23 0,00 0,00 0,00 
K1032-02 212.356,49 169.885,19 2.547.831,17 1.786.766,49 
K1032-03 66.361,40 0,00 132.722,81 132.722,81 

 
Zakonska osnova za  ostvarivanje ovog  programa:. 
Zakon o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo („Narodne novine“, br. 43/92, 
69/92, 87/92, 25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 111/96, 
11/97, 103/97, 119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 94/01, 78/02),   
Zakon o društveno poticajno stanogradnji  (,,Narodne novine'', br. 109/01, 82/04, 76/07, 
38/09, 86/12, 07/13 i 26/15).   
Planirana sredstva odnose se na izgradnju stanova za mlade te izgradnju socijalnih stanova 
temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo. Sredstva su u 
projekcijama znatno veća zbog utroška kumuliranih sredstava od prodaje stanova kroz duži niz 
godina. 
 
Glava 060-05 Energetska učinkovitost  
 
Program 1033 Programi u službi zaštite okoliša planiran je u 2023. godini u iznosu od 5.000,00 
eura, a u projekcijama za 2024. i 2025.godinu 5.308,91 eura. 
           -u euro 

Naziv kapitalnog 
.projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

K1033-02 5.308,91 5.000,00 5.308,91 5.308,91 
 
Cilj ovog programa je realizacija projekata koji za cilj imaju zaštitu okoliša. 
Program 1058 Programi energetske učinkovitosti  planiran je za 2023. godinu u iznosu od 
69.000,00 eura,  
u projekcijama za 2024. 242.882,73 eura  te u 2025. godini 203.065,89 eura.  
 
           -u euro 

Naziv.projekta Plan 2022. Plan 2023. Plan projekcija  
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

A1058-01 108.965,43 50.000,00 199.084,21 199.084,21 
A1058-02 4.247,13 4.000,00 3.981,68 3.981,68 
K1058-07 0,00 5.000,00 13.272,28 0,00 
K1058-08 0,00 5.000,00 13.272,28 0,00 
K1058-09 0,00 5.000,00 13.272,28 0,00 

 
Cilj ovog programa je podržavati sve aktivnosti koje su usmjerene na povećanje energetske 
učinkovitoosti na objektima koja su na raspolaganju proračunskim korisnicima odnosno 
Gradu Zadru. Potiču se aktivnosti i na privatnim objektima putem javnog natječaja, a sve s 
ciljem smanjenja potrošnje energije. U odnosu na prethodna razdoblja u planu su aktivnosti 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 139 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

na eneregtskim objektima osnovnih škola u Zadru i to: Oš Stanovi, Petra Preradovića i Šimuna 
Kožičića Benje. 
 
Zakonska osnova uvođenja programa: 
- Statut Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15, 3/18, 9/14, 
2/15, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21) 
 
Pokazatelji uspješnosti mjeriti će se kroz: 
-broj domaćinstava koji će se prijaviti kroz javni natječaj 
-broj objekata koji su zahvaćeni energetskom obnovom 
-ukupna potrošnja električne energije/dosadašnja potrošnja 
 
 
Glava 060-06 Izgradnja ostalih objekata  
 
Program 1035 Izgradnja ostalih objekata predloženim proračunom  planiran je u 2023. 
godini u iznosu od 12.756.783,62 eura, u 2024. godini 13.389.704,04  eura, a u 2025. 
godini 8.301.811,67 eura. Planirana sredstva odnose se na povrat komunalnog 
doprinosa, ulaganja u ŠC Višnjik d.o.o., izgradnju škole u MO Crvene kuće, dodatno 
opremanje u Centru Mocire, projekt Aglomeracije Zadar-Petrčane, proširenje 
osnovnih škola Šimuna Kožičića Benje i Bartula Kašića, izgradnju garaže na 
„Ravnicama“, igralište Plovanija, igralište Sinjoretovo, projektiranje javnih garaža na 
Bilom brigu i projektiranje obnove Bastiona Citadela.  
 

 U euro 
Naziv kapitalnog 
.projekta 

Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan projekcija  
2025. 

K1035-02 331.807,02 663.614,04 66.361,40 66.361,40 
A 1035-06 6.636,14 6.000,00 6.636,14 6.636,14 
K1035-12 929.059,66 0,00 0,00 0,00 
K1035-13 39.816,84 0,00 0,00 0,00 
T1035-14 132.722,81 90.000,00 2.654.456,17 2.654.456,17 
K1035-16 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
K1035-17 132.722,81 30.000,00 0,00 0,00 
T1035-20 92.905,97 0,00 0,00 0,00 
K1035-22 12.103.207,52 11.596.169,58 4.689.723,94 0,00 
K1035-23 14.599,51 81.000,00 2.654.456,17 2.654.456,17 
K1035-24 0,00 5.000,00 2.654.456,17 2.654.456,17 
K1035-25 6.636,14 0,00 0,00 0,00 
K1035-27 0,00 60.000,00 132.722,81 132.722,81 
K1035-28 0,00 5.000,00 265.445,62 132.722,81 
K1035-29 0,00 130.000,00 265.445,62 0,00 
K1035-30 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

 
 
Cilj ovog programa je planiranje izgradnje ostalih građevinskih objekata koji se ne 
nalaze pod definicijom objekata komunalne infrastrukture, a nalaze se u domeni 
predškolskog i školskog područja te socijalne  i kulturne zaštite. 
 
Zakonske i pravne osnove uvođenja programa: 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 140 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

- Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine br.120/16) 
- Statut Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15, 3/18, 9/14, 
2/15, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21) 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“narodne novine” br. 19/2013) 
- Ugovor Grad Zadar i Zadarske Nadbiskupije u Klasi; 361-01/10-01/162; URBROJ:2198/01-
2-18-11  
-Suglasnost Vlade Republike Hrvatske o zaduženju za projekt Aglomeracija Zadar-Petrčane od 
03.09.2020.godine, 
-Ugovor o sufinanciranju uređenja oborinske odvodnje naselja Bokanjac potpisan između 
Grada Zadra i Hrvatskih voda od 24.ožujka 2021.godine, 
-Ugovor o zajedničkom financiranju projekta Aglomeracija Zadar-Petrčane potpisan između 
Grada Zadra i Odvodnje od 02.lipnja 2020.godine, 
-Ugovor o postupanju prilikom uplate sredstava za podmirenje neprihvatljivih troškova u 
sklopu EU projekta”Poboljšanja vodno-komunalne infrastrukture Aglomeracije Zadar-
Petrčane” –KK.06.4.2.40.0001 od 01. ožujka 2021.godine 
-Prvi dodatak Ugovoru o sufinanciranju uređenja oborinske odvodnje naselja Bokanjac 
potpisan između Grada Zadra i Hrvatskih voda od 20.rujna 2021.godine, 
-Drugi dodatak Ugovoru o sufinanciranju uređenja oborinske odvodnje naselja Bokanjac 
potpisan između Grada Zadra i Hrvatskih voda od 27.prosinca 2021.godine 
 
70- UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM MOVINOM 
 
Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom obavlja poslove u svezi s 
utvrđivanjem načina gospodarenja prostorom Grada Zadra (poslovni prostor, 
stambeni prostor, javna površina), te sukladno tome izdaje rješenja, izrađuje ugovore, 
vodi brigu o raspisu i provedbi natječaja, zastupa Grad pred sudovima i upravnim 
tijelima, vodi brigu o gradskim prostorima, evidenciju gradskih prostora te kontrolira 
pravilno korištenje gradskih prostora. Obavlja poslove u svezi s utvrđivanjem načina 
gospodarenja zemljištem, te sukladno tome stvara bazu podataka zemljišta i vodi 
evidenciju o zemljištu u vlasništvu Grada Zadra, vodi brigu o raspisivanju i provedbi 
natječaja, izrađuje ugovore, zastupa Grad pred sudovima i upravnim tijelima. Obavlja 
poslove dodjele koncesija i koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru, te drugih 
koncesija za koje je nadležan Grad, a koji nisu posebnim zakonom stavljeni u djelokrug 
drugog upravnog odjela.  
           
 
           -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025.. 

Razdj 
070 

Upravni 
odjel za  
gospodarenj
e gradskom 
imovinom 

447.939,48 1.235.108,28 605.473,54 605.473,54 

 
Sredstva planirana u ovom razdjelu za 2023. godinu iznose 1.235.108,28  eur.  Plan 
projekcija za 2024. godinu iznosi 605.473,54 eur , za 2025. godinu 605.473,54 eura.  
Ovaj razdjel sastoji se od jedne glave i to: 
 
-glava 070-01 Upravni odjel za gospodarenje imovinom,  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 141 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

financira se jedan program -1035 gospodarenje imovinom Grada Zadra. 
Program 1035 Gospodarenje imovinom Grada Zadra  
 

Naziv projekta Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

 
A1035-01 

 
409.449,86 

 
550.164,56 

 
550.164,56 

 
550.164,56 

 
KP1035-02 

 
38.489,61 

 
684.943,72 

 
55.308,98 

 
55.308,98 

 
Cilj ovog programa je što efikasnije i učinkovitije upravljati imovinom Grada Zadra. 
Ovaj program provodi se kroz dvije aktivnosti: 
-A1035-01 redovno održavanje poslovnih i stambenih prostora 
-K1035-02 ulaganja u gradsku imovinu 
Aktivnost 1035-01 redovno održavanje poslovnih i stambenih prostora predstavlja 
rashode za energiju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, plaćanje komunalnih 
usluga i zakonske pričuve te intelektualne i osobne usluge. Ukupno planirana sredstva  
za 2023. godinu iznose 550.164,56  eura kao i u projekcijama za  2024.-2025..godinu.  
. 
Sadržajno ona obuhvaća: 
Energija – Plan iznosi 39.817,37 eura za 2023. godinu, te se on uvećava u odnosu na 
prethodnu godinu za 50% iz razloga poskupljenja električne energije. 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja- Plan iznosi 150.000,00 eura za 
2023. godinu, te se on uvećava zbog povećanja cijena građevinskog materijala, te radne 
snage koja je potrebna za održavanje poslovnih i stambenih prostora u vlasništvu 
Grada Zadra. Također je važno za naglasiti da se plan uvećava u odnosu na 
2022.godinu za 25,57%  iz razloga sve većih potreba za sanacijama nekretnina u 
vlasništvu Grada Zadra. Za 2023. godinu predviđeno je nekoliko većih sanacija 
prostora, od kojih je najveća sanacija poslovnih prostora u opožarenim zgradama na 
adresi Mihovila Klaića 1 i Mihovila Klaića 3. 
Kom. usluge – voda– Plan iznosi 4.645,35 eura  za 2023. godinu, te se on ne mijenja 
u odnosu na prošlu proračunsku godinu.  
Sredstva za zakonsku pričuvu – Plan iznosi 278.721,59  eura  za 2023. godinu, te se on 
uvećava  za  40% u odnosu na prethodnu proračunsku godinu jer je Grad Zadar kao 
vlasnik stambenih i poslovnih prostora dužan uplaćivati u sredstva zajedničke pričuve, 
a izdvajanje je veće  zbog obaveza i za obnovu zajedničkih dijelova i uređaja zgrada. 
 
Intelektualne i osobne usluge – Plan iznosi 76.980,25 eura za 2023. godinu, te se 
on uvećava u odnosu na prethodnu proračunsku godinu za 28,89%  zbog veće potrebe 
za geodetskim elaboratima i procjenama vrijednosti nekretnina u vlasništvu Grada 
Zadra.  
 
K1035-02 ulaganja u gradsku imovinu- ukupno planirana sredstva za ovo 
ulaganje  u 2023.godini iznose 684.943,72 eura, a projekcije u 2024. te 2025.godini 
iznose 55.308,98 eura. Tako se u 2023.-2025. planira u ovoj aktivnosti: 
 (Naknada za deposedirana zemljišta) – Plan iznosi 79.634,70 eura za 2023.godinu, 
50.000,00 eura  za 2024. i za 2025. godinu. Razlog smanjenja u projekcijama  je taj što 
se ne očekuje izdvajanje većih sredstava za deposedirana zemljišta s obzirom da su svi 
postupci u kojima je Grad Zadar bio dužan isplatiti naknadu za deposedirano 
zemljištve privedeni kraju.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 142 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

(Zakupnine i najamnine) – Plan iznosi 5.308,98 kuna  za svaku godinu u navedenom 
razdoblju za  najam aplikacije- Registar imovine Grada Zadra. 
Grad Zadar iskazao je namjeru kupnje šest stanova od Agencije za promet nekretnina 
(APN)  u iznosu od 600.000 eura te se sredstva za ovu namjenu planiraju u Proračunu 
za 2023. godinu. 
 
Zakonske i pravne osnove: 
-Zakon o područnoj i regionalnoj samoupravi 
- Statut Grada Zadra 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,2/15-pročišćeni tekst,3/18,7/18). 
-Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14). 
-Zakon o društveno poticajnoj stanogradnji  
(NN 109/01, 82/04, 76/07, 38/09, 86/12, 07/13, 26/15, 57/18, 66/19, 58/21) 
 
080. UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 
Upravni odjel za kulturu i šport obavlja poslove kojima se osiguravaju lokalne potrebe 
stanovnika u području kulture (uključujući i tehničku kulturu) i športa, a naročito: - 
praćenje stanja u području kulture i izradu strateških dokumenata kulturne politike 
Grada, - osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta za rad ustanova u kulturi 
kojima je osnivač Grad te praćenje i nadzor njihova rada i upravljanja, - predlaganje 
programa javnih potreba Grada u kulturi, raspodjelu sredstava proračuna odobrenih 
za programe, te praćenje namjenskog korištenja sredstava proračuna, - praćenje i 
poticanje rada udruga te drugih pravnih i fizičkih osoba u kulturi, poticanje, 
prezentiranje i razvoj kulturnog stvaralaštva, te specifičnih potreba mladih, - 
sudjelovanje u pripremi i realizaciji kulturnih manifestacija od značaja za Grad, - 
surađuje s nadležnim službama i institucijama u svim pitanjima zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara, - poticanje i promicanje športa, provođenje športskih aktivnosti 
djece, mladeži, športskorekreacijske aktivnosti građana, posebno osoba s teškoćama u 
razvoju i osoba s invaliditetom, - obavljanje poslova u svezi s programom javnih 
potreba Grada u športu. U suradnji sa Športskom zajednicom Grada Zadra raspisuje 
poziv za javne potrebe u športu grada Zadra. Zajedno izrađuju kriterije za 
programiranje, način i uvjete raspoređivanja i dodjele sredstava proračuna i praćenje 
namjenskog korištenja, - poduzimanje radnji na osmišljavanju i provođenju 
izvanškolskih aktivnosti te programiranju i provođenju športske poduke djece i 
mladeži u športskim školama, - vođenje brige o gospodarenju, održavanju te izgradnji 
športskih objekata od značaja za Grad, - radnje na osmišljavanju i provođenju 
izvannastavnih školskih športskih aktivnosti, - praćenje rada i upravljanje trgovačkim 
društvima i drugim organizacijskim oblicima iz djelatnosti športa.  
 
Ovaj razdjel podijeljen je na glave kako je vidljivo u tablici: 
        
           -u euro 

  Plan  2022.  Plan 2023. Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Razdj.080 Upravni odjel 
za  
kulturu I sport 

10.820.167,41 11.093.978,20 10.215.300,3
1 

10.314.762,53 

Glava 080-

01 

Programi u 

kulturi 

1.664.920,81 1.449.527,64 1.109.401,09 1.124.401,09 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 143 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Glava 080-

02 

Znanstvena 

knjižnica 

714.257,98 777.720,90 785.705,74 800.703,42 

Glava 080-

03 

Gradska  knjižnic

a 

1.500.957,20 1.498.361,10 1.446.678,61 1.460.614,51 

Glava 080-

04 

HNK Zadar 620.388,08 663.633,98 670.015,01 687.800,00 

Glava 080-

05 

Tehnička kultura 78.306,46 78.306,46 78.306,46 78.306,46 

Glava 080-

06 

Šport 5.169.287,94 5.121.657,35 4.992.368,43 4.992.368,43 

Glava 080-

07 

Koncertni ured 

Zadar 

429.600,85 474.101,36 437.985,24 471.165,98 

Glava 080-

08 

Javna ustanova 

Zadarski šport 

642.448,09 1.030.669,41 694.839,73 699.402,64 

 
 
Glava 080-01 Upravni odjel za kulturu i šport 
Program: 1037 Programi u kulturi 
 
U ovoj glavi planirana sredstva za 2023. godinu iznose 1.449.527,64 eura., projekcije 
za 2024. godinu 1.109.401,09 eura , a  za 2025. godinu 1.124.401,09 eura. Realizira se 
program 1037 – Programi u kulturi kroz sljedeće aktivnosti i projekte: 
            -u euro 

 
Naziv programa/aktivnosti 

 
Plan 2022.  

 
Plan 2023. 

 
Plan projekcija 

2024. 

 
Plan projekcija za 

2025. 
A1037-03 Financiranje 
javnih potreba u kulturi 

358.351,58 339.770,39 348.397,37 348.397,37 

A1037-07 Zaštita i obnova i 
očuvanje kulturne baštine 

63.706,95 168.178,24 255.225,96 255.225,96 

A1037-10 Redovno 
održavanje Kneževe palače 

138.164,44 167.249,04 200.000,00 210.000,00 

T1037-11 Izrada kulturnog 
brenda i komunikacijske 
strategije za kulturu Grada 

26.411,84 9.157,87 0,00 0,00 

A1037-12 Promidžbene i 
ostale aktivnosti 

19.908,42 15.000,00 7.963,37 7.963,37 

A1037-13 Stalna izložba 
crkvene umjetnosti 

99.542,11 99.542,11 99.542,11 99.542,11 

A1037-14 Financiranje u 
kulturi proračunskih 
korisnika drugih proračuna 

147.704,59 171.599,93 185.000,00 190.000,00 

A1037-16 Manifestacije 6.636,14 15.000,00 13.272,28 13.272,28 
T1037-18 Opremanje 
kulturnih objekata 
(Providurova palača i 
Centar za mlade) 

804.794,74 464.030,06 0,00 0,00 

 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 144 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

A1037-03 Financiranje javnih potreba u kulturi 
 
Kroz aktivnost A1037-03 Financiranje javnih potreba u kulturi Odjel će, u 
2023. godini, s iznosom od 339.770,39 eura, (su)financirati programe i  aktivnosti 
80 udruga, javnih ustanova kojima nije osnivač, fizičkih osoba te drugih pravnih osoba 
koje su ostvarile pravo na (su)financiranje putem Javnog poziva za predlaganje 
programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu. Prioritet Programa 
javnih potreba u kulturi Grada Zadra su programi i projekti koji su od interesa za Grad, 
kroz poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva te sve oblike promicanja kulture i 
kulturnih djelatnosti, kojima je cilj pridonijeti razvitku i unaprjeđenju sveukupnog 
kulturnog života Zadra. 
 
Utvrđeno je da Program javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu trebaju 
sačinjavati programi i projekti koji su od interesa za Grad Zadar. Takvi programi i 
projekti osobito se odnose na: 
 

● programe ustanova u kulturi kojima je Grad Zadar osnivač 
● programe organizacija i manifestacija u kulturi od posebnog interesa za Grad 

Zadar 
● programe amaterskih i stručnih udruga u kulturi i drugih organizacija u kulturi 

koje su od interesa za Grad Zadar 
● programe muzejsko-galerijske i likovne djelatnosti 
● programe u području kazališne i glazbeno-scenske djelatnosti 
● programe knjižnične djelatnosti, izdavanje knjiga i časopisa u kulturi te ostali 

programi u knjižnoj i nakladničkoj djelatnosti 
● znanstveno-istraživački skupovi i popratna izdanja na području kulture 
● programi filmske i audio-vizualne djelatnosti 
● programi koji promiču kulturu mladih i novih medijskih kultura 
● dramske, glazbene, likovne i druge programe s područja kulture namijenjene 

žiteljima otoka koji pripadaju Gradu Zadru 
● posebni  programi kulture u mjesnim odborima Grada Zadra 
● programi njegovanja kulture nacionalnih manjina 
● programi međugradske, međužupanijske, međuregionalne i međunarodne 

kulturne suradnje 
● programi zaštite i revitalizacije spomenika kulture od izuzetne vrijednosti za 

Grad Zadar i nacionalnu baštinu 
● rekonstrukcija, sanacija, investicijsko održavanje i opremanje objekata i 

ustanova kulture kojima je osnivač Grad Zadar te drugih objekata i ustanova 
kulture od interesa za Grad Zadar 

● otkup vrijednih muzejskih predmeta, otkup knjiga za potrebe knjižnica. 
 

Slijedom navedenoga, prihvaćeni programi i projekti pripadaju sljedećim 
programskim područjima: 

 Knjiga i nakladništvo – 12 programa 
 Dramska i plesna umjetnost – 15 programa 
 Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost – 12 programa 
 Vizualne umjetnosti – 11 programa 
 Audiovizualna djelatnost –  2 programa 
 Međunarodna kulturna suradnja – 5 programa 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 145 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 Kulturno-umjetnički amaterizam – 15 programa 
 Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse – 6 programa 
 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine – 2 programa. 

 
Pregled prihvaćenih programa/projekata unutar Javnog poziva za predlaganje 
programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu: 

1. Knjiga i nakladništvo 
Ukupno 49.306,52 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Arheološki muzej Zadar Tiskanje Glasila Arheološkog 
muzeja Zadar Diadora za 2023. 
godinu 

2.654,46 

2. Hrvatsko-francuska 
udruga Zadar 

Zadar u prijevodu na francuski 530,89 

3. Irena Jurjević Galaktička 530,89 
4. Jupiii j.d.o.o. za 

proizvodnju i trgovinu 
Njemačka verzija bilingvalne 
slikovnice Savršeni dan: Lipa i 
Zadar 

663,61 

5. Književni krug Split Ivan Kreljanović Albinoni 
Zapisi za povijest Dalmacije 

597,25 

6. Mirjana Mrkela Tisak slikovnice Optimist na 
hrvatskim vodama 

929,06 

7. Ogranak Matice hrvatske u 
Zadru 

Izdavačka i kulturna djelatnost 
ogranka Matice hrvatske u 
Zadru 

37.162,38 

8. Panacea d.o.o. Tisak romana U potrazi za 
vilama 

796,34 

9. Prirodoslovno-grafička 
škola  

Molière iz fonda Znanstvene 
knjižnice Zadar. Izložba 
povodom obilježavanja 400. 
godišnjice dramatičareva 
rođenja 

530,89 

10. Udruga Zadarski pisci - 
ZaPis 

Zapisov književni program 
2023. 

1.858,12 

11. Udruga 3000 godina Za 
dar 

Nakladnička djelatnost Udruge 
3000 godina Za dar (Moj 
Zadar) 

1.327,23 

12. Udruga za poticanje 
neformalnog obrazovanja, 
kritičkog mišljenja i 
filozofije u praksi Mala 
filozofija 

Mišljenica 1.725,40 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 146 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

2. Dramska i plesna umjetnost 
Ukupno 68.086,80 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. ARKTIK - Institut za 
budućnost 

Pugno, ergo sum / Borim se, 
dakle jesam 

1.194,51 

2. Festival suvremenog 
židovskog filma Zagreb 

Scenski projekt Narodne nošnje 530,89 

3. Hrvatsko-francuska udruga 
Zadar 

Frankofonija u zadarskim 
osnovnim školama 

398,17 

4. Kazališna udruga Igrajmo 
se Zadar 

Program za djecu i 
mlade/odrasle povodom 20. 
godina djelovanja IGRAJMO 
SE 

5.972,52 

5. Udruga za kulturu i 
umjetnost Drama plus 

Kazališni program Drame plus 
za 2023. godinu 

14.599,51 

6. Kazalište lutaka Zadar Cjelovit program Kazališta 
lutaka Zadar za 2023. godinu 

13.272,28 

7. Plesna udruga Gesta Kazalište na otvorenom; 
dramsko-plesna produkcija 
KO?AUTOR?! 

3.318,07 

8. Teatar Teatro VeRRdi VeRRdi 2023 6.636,14 
9. Udruga za kulturu i 

umjetnost Avatar 
Proljeće, ljeto, jesen 1.990,84 

10. Udruga za kulturu i 
umjetnost U Pokretu 

U Pokretu 365 1.327,23 

11. Udruga Zadarske 
mažoretkinje 

Odlazak na županijsko, državno 
i europsko prvenstvo u mažoret 
plesu u 2023. 

2.654,46 

12. Umjetnička organizacija 
Dragon teatar 

Kazališna predstava za djecu 
Priča o moru i kazališna 
predstava za mlade i odrasle 
Hinkemann 

2.654,46 

13. Umjetnička organizacija 
ON/A 

IslanDance 1.061,78 

14. Zadarski plesni ansambl Cjelogodišnja programacija 
ZdPA 2023. 

11.945,05 

15. Žaruljica - udruga za 
promicanje odgojne i 
obrazovne djelatnosti 

Zapuntelsko ljeto 2023. – 
Sancho Pansa napokon na 
otoku 

530,89 

 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 147 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

3. Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost 
Ukupno 129.537,47 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Gradska glazba Zadar  Godišnji plan i program 
Gradske glazbe Zadar 

11.945,05 

2. HPGD Zoranić Redovita godišnja djelatnost u 
2023. i proslava 115. obljetnice 
Društva 

11.945,05 

3. Laudato TV d.o.o. Dobro mijenja sve, Zadar 2023. 
– festival duhovne glazbe 

1.327,23 

4. Mješoviti pjevački zbor 
Condura Croatica Zadar 

Koncerti, nastupi i izvođenje 
pasionskih oratorija 

8.626,99 

5. Teatar Teatro VeRRdi  Derivat 05 2.654,46 
6. Udruga a cappella pjevanja 

A.K.A. Crescendo 
CROappella – Internacionalno 
natjecanje u suvremenom a 
cappella pjevanju 

1.327,23 

7. Udruga Kamene babe Zbor Fige 2023 2.123,56 
8. Udruga Stihovi i Note 1.Festival glazbe Glas 

kantautora i 10.Koncert 
duhovne glazbe Stihovima i 
Notama slavimo Boga 

1.990,84 

9. Umjetnička organizacija 
Zara   

Zadar Organ Festival 7.963,37 

10. Udruga mladih Ista  JazzIST 2023.  2.654,46 
11. Udruga za poticanje razvoja 

ljudskih potencijala i 
kreativnosti - Prizma 

Urbofon Live 3.981,68 

12. Zadarski komorni orkestar Koncerti Zadarskog komornog 
orkestra 

72.997,55 

 
4. Vizualne umjetnosti 
Ukupno 24.155,55 

€ 
Red
. br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Državni arhiv u Zadru Tisuću godina pisane baštine 
Zadra (radni naslov) 

398,17 

2. Hrvatsko društvo likovnih 
umjetnika Zadar  

Godišnja izlagačka djelatnost 
HDLU-a Zadar 

3.318,07 

3. Iž u srcu - udruga Ižana i 
prijatelja Iža 

Izložba Brodi i kvadri 2023. 929,06 

4. Jedina solucija, udruga za 
audiovizualnu umjetnost 

Lica Pridražana na fotografijama 
Šime Čuline 

663,61 

5. Udruga Kreativa Međunarodna umjetnička 
kolonija na Lazaretu 2023 

1.061,78 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 148 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

6. KUU Vicko Zmajević 
Zadar - Arbanasi 

Likovna radionica 530,89 

7. Likovna udruga Zadart  Organizacija likovnih izložbi u 
galerijskom prostoru likovne 
udruge Zadart 

2.654,46 

8. Narodni muzej Zadar  Godišnji program NMZ-a 
(izložbeni, edukativni, otkup) 

12.874,11 

9. Teatar Teatro VeRRdi Na valu Rock''n''rola - izložba 
likovnih radova 

663,61 

10. Udruga logoraša iz 
Dalmacije u talijanskim 
fašističkim logorima 

Molajsko muzejsko izložbeno 
ljeto 

530,89 

11. Žaruljica - udruga za 
promicanje odgojne i 
obrazovne djelatnosti 

Zapuntelsko ljeto 2023. – 
likovna kolonija magi(n)ja 

530,89 

 
5. Audiovizualna djelatnost 
Ukupno 16.590,35 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Histeria Nova BLACK OUT 663,61 
2. Zajednica udruga Centar 

nezavisne kulture  
Kino Zona 2023 15.926,74 

 
6. Međunarodna kulturna suradnja 
Ukupno 15.263,12 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Histeria Nova Vertical Animals- radionica i 
međunarodno koreografsko 
istraživanje 

2.389,01 

2. Hrvatsko društvo pisaca Festival europske kratke priče 
2022. 

4.645,30 

3. Kazališna udruga Igrajmo 
se Zadar 

Međunarodna kulturna 
suradnja, kazališni program za 
djecu i mlade/odrasle povodom 
20. godina djelovanja Igrajmo se 

530,89 

4. Matica Zadrana Zadar i Bitetto: Blaženi Jakov 
Zadranin kao inspiracija 
kulturne suradnje i prijateljstva 
kroz civilno društvo 

398,17 

5. Zadarski plesni ansambl 15. Monoplay – festival 
suvremenog plesa 

7.299,75 

 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 149 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

7. Kulturno-umjetnički amaterizam 
Ukupno 17.054,88 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Kulturno umjetničko 
društvo Ljiljan Zadar 

Kroz ples 23 663,61 

2. Društvo zadarskih 
Arbanasa 

Dani Gospe Loretske Društva 
zadarskih Arbanasa 

1.327,23 

3. 057 j.d.o.o. Karnevalić 2023 1.061,78 
4. Društvo Stanaraca Proslava fešte Kraljice Mira 1.327,23 
5. Kvizaška udruga Zadar VII. Memorijal Mirka Miočića 1.327,23 
6. Hrvatsko filatelističko 

društvo Zadar  
Promicanje filatelije u RH i 
svijetu 

1.725,40 

7. Izvorna folklorna skupina 
Silba  

Dani Silbe 2023. 1.592,67 

8. Kulturno-umjetničko 
društvo Zadarski tanac 

Očuvanje i promicanje 
tradicijske folklorne baštine 

2.654,46 

9. Matica Zadrana Zadarski hommage čakavštini 663,61 
10. Planinarsko društvo 

Paklenica Zadar 
Društvene srijede 1.061,78 

11. Udruga Re-kreativci Stvarajmo umjetnost zajedno 729,98 
12. Udruga Manufaktura 

Ideja - M.I. 
ZIDNJACI - mudrost s 
kuhinjskih zidova 

398,17 

13. Udruga Pozitiva Senior Godine su samo brojka 530,89 
14. Udruga za očuvanje i 

promicanje tradicije 
Dikla, Kveštura 

Dani Dikla 2023. / Žive jaslice 
2023. 

1.327,23 

15. Ženska klapa Preženca Klapski koncert - promicanje 
izvorne dalmatinske pjesme 

663,61 

 
8. Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse 
Ukupno 9.556,04 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. Teatar Teatro VeRRdi Diskurzivni relej 2023 1.327,23 
2. KVIJA Udruga za 

promicanje zajedništva u 
obitelji i društvu 

Kreativne radionice na Olibu 663,61 

3. Muzej antičkog stakla u 
Zadru  

Projekt cjelogodišnje staklarske 
radionice u Muzeju antičkog 
stakla u Zadru 

2.654,46 

4. PROMO-ART Videoigranje s umjetnošću 1.592,67 
5. Udruga logoraša iz 

Dalmacije u talijanskim 
fašističkim logorima 

MARKACIJA - Muzej na 
otvorenom Mussolinijevog 
fašističkog logora Molat 

1.327,23 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 150 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

6. Umjetnička organizacija 
Zara  

Kreativne radionice za djecu i 
mlade u sklopu Zadar Organ 
Festivala 

1.990,84 

 
9. Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine 
Ukupno 2.256,29 

€ 
Red. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1. KUU Vicko Zmajević 
Arbanasi - Zadar 

Očuvanje kulturne baštine i 
običaja zadarskih Arbanasa 

1.061,78 

2. Katarina Batur Zadarske barke: izrada tehničke i 
opisne dokumentacije guca 
Belona 

1.194,51 

 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
Potpora za promicanje programa u kulturi 
 
Ukupno 7.963,37 € 
Potpora za promicanje programa u kulturi 7.963,37 

 
Uz Javni poziv UO za kulturu i sport omogućuje Potporu za promicanje programa u 
kulturi odnosno, tzv. jednokratne potpore koje se mogu realizirati tijekom tekuće 
godine za projekte koji se nisu mogli planirati unaprijed. Zakonom o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, broj 83/22) te 
člankom 6. stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(Narodne novine, broj 26/15, 37/21) propisani su uvjeti u kojima se sredstva mogu 
izravno dodjeljivati te su u tu svrhu osigurana sredstva u visini od 7.963,37 eura. 
Pokazatelji uspješnosti navedenog Programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 
2023. godinu mjerit će se praćenjem rada prijavitelja, tj. realizacije prihvaćenih 
programa/projekata i aktivnostima unutar istih. Prijavitelji, čiji su programi/projekti i 
aktivnosti prihvaćeni, dužni su iste ostvariti, u skladu s ugovornim obvezama. 
 
A1037-07 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine 
Kroz aktivnost A1037-07 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine, u 2023. 
godini Grad Zadar planira provesti niz aktivnosti: provesti obnovu urušenog dijela 
bedema utvrde Forte,  dijelom vlastitim sredstvima te dijelom uz sufinanciranje 
Ministarstva kulture i medija, koja je zaštićena UNESCO-om i prepoznata kao svjetska 
baština; planira i izradu Studije kapaciteta turističke nosivosti kao jedan od obveza i 
zahtjeva Komisije za svjetsku baštinu; planira se i pristupanje konzervatorsko-
restauratorskim radovima na pročelju palače Ghirardini zbog stanja ovog zaštićenog 
spomenika na čijoj se fasadi nalazi balkonata atribuirana zajedničkoj radionici 
renesansnih umjetnika Andrije Alešija i Nikole Firentinca, a koji će se na razini 
financiranja provesti u partnerstvu s Maticom hrvatskom i Ministarstvom kulture i 
medija; planira se osigurati financijska potpora inicijativi za osnivanje Zbirke zadarske 
medicinske povijesti, jer je Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra prihvatio 
prijedlog Hrvatskog liječničkog zbora – Podružnica Zadar. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 151 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

A1037-10 Redovno održavanje Kneževe palače i Providurove palače – II 
Palače 
Kroz aktivnost A1037-10 Redovito održavanje Kneževe i Providurove palače 
predviđeni su troškovi za energiju, usluge telefona, pošte i prijevoza, komunalne 
usluge; zaštitarske troškove za čuvanje obiju palača; poslove održavanja dizala, 
protupožarnih sustava i sustava tehničke zaštite, alarmnog ozvučenja, vatrodojavnog 
sustava, agregata, grijanja, klima i ventilacijskog sustava, protupanične rasvjete i 
tipkala za daljinsko izbacivanje, sustava zaštite od munja i ispitivanje električnih 
instalacija, koordinacije tehničkih službi te održavanja, kao i sitnih popravaka i 
intervencija. 

 
T1037-11 Izrada kulturnog brenda i komunikacijske strategije za kulturu 
Krajem 2022. godine Grad Zadar dobio je rješenje kulturnog brenda, odnosno 
vizualnog identiteta same gradske uprave, a koje će se primijeniti u 2023. godini. 
Primjenu knjige standarda omogućit će priručnik koji će svim korisnicima omogućiti 
pristup detaljnim uputama te strateškoj uporabi i širenju identiteta, od same uprave, 
preko mjesnih odbora do gradskih tvrtki i ustanova. Izrada priručnika olakšat će i u 
bliskoj budućnosti određivanje relacije službenih obilježja grada (grb, zastava) prema 
novom vizualnom sustavu identiteta grada (brendu). 
 
A1037-12 Promidžbene i ostale aktivnosti Odjela 
Grad Zadar predsjeda Međunarodnom koordinacijskom skupinom upisa u UNESCO 
pod nazivom Venecijanski obrambeni sustavi 16. i 17 .stoljeća – Stato da Terra, - 
zapadni Stato da Mar . Poput drugih gradova u istome upisu, Šibenika, Bergama, 
Palmanove, Peschiere del Garda, i Kotora, Zadar organizira godišnja tematska 
UNESCO događanja. U sklopu događanja vezanih uz UNESCO kroz više različitih 
aktivnosti, izložbi na bedemima, gostovanja grupe gradova upisane u UNESCO, 
gostovanja Zadra u drugim gradovima (izložba, predavanje) ali i brojnih aktivnosti koje 
Odjel radi u sklopu Dana grada Zadra kao i u sklopu godišnjice upisa u UNESCO (9.7.), 
a sve vezano su uz temu obnove i zaštite svjetske baštine, potrebna su sredstva video 
materijale, tisak, dizajn, prijevod, lekturu, stručne autorske tekstove.  
 
A1037-13 Stalna izložba crkvene umjetnosti 
Grad Zadar kroz Upravni odjel za kulturu i šport i aktivnost A1037-06 Stalna 
izložba crkvene umjetnosti, kao jedan od osnivača, te kroz ugovornu obvezu, 
(su)financira rad SICU-a. SICU skrbi o iznimno vrijednoj kulturnoj i sakralnoj baštini 
od kulturnog značaja i trajne vrijednosti za Republiku Hrvatsku i Grad Zadar. Grad 
Zadar (su)financira i plaće i materijalne troškove za 3 zaposlenika.  
 
 
 
A1037-14 Financiranje u kulturi proračunskih korisnika drugih proračuna 
Upravni odjel za kulturu i šport Grada Zadra kroz aktivnost A1037-01 Tekuće 
pomoći korisnicima drugih proračuna, (su)financira ustanove kojima nije 
osnivač. Radi se o sredstvima za financiranje rada 9 zaposlenika u ustanovama kojima 
su osnivači RH, Ministarstvo kulture i Zadarska županija, a čiji rad značajno oblikuje 
kulturnu sliku Grada. U Muzeju antičkog stakla financiraju se 2 zaposlenika, u HAZU-
u 1 zaposlenik te 6 zaposlenika u Narodnom muzeju Zadar.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 152 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

A1037-16 Manifestacije 
 Grad Zadar predsjeda Međunarodnom koordinacijskom skupinom upisa u UNESCO 
pod nazivom Venecijanski obrambeni sustavi 16. i 17 .stoljeća – Stato da Terra, - 
zapadni Stato da Mar . Poput drugih gradova u istome upisu, Šibenika, Bergama, 
Palmanove, Peschiere del Garda, i Kotora, Zadar organizira godišnja tematska 
UNESCO događanja. Ove godine grad Zadar je partner u europskom twinning projektu 
W.O.W. – Words Originate World, s gradom San Felice di Molise (Italija) te je kao 
partner dužan participirati u dijelu budžeta projekta. 
 
A1037-18 Opremanje kulturnih objekata (Providurova palača i Centar za 
mlade) 
Kroz tekući projekt T1037-18 Opremanje kulturnih objekata (Providurova 
palača i Centar za mlade) planiraju se osigurati sredstva za uređenje novog dijela 
Gradske knjižnice (Odjel za mlade i glazbeno filmska zbirka) u Centru za suvremenu 
umjetnost, kulturu i mlade (ugradbeni i samostojeći namještaj te gotova tipska 
oprema), planiraju se osigurati i inicijalna sredstva za rad Centar za mlade, preostao je 
i dovršetak projekta interijera i opremanja Providurove palače - faza 3 i faza 4 
(građevinsko – obrtnički radovi, elektroinstalacije (rasvjeta), oprema  - odvlaživači i 
ovlaživači); nadzor za građevinske radove u sklopu nabave opremanja Providurove 
palače – faza 3. i faza 4.; transport i ostali troškovi vezani uz prezentaciju osvježenja 
postava umjetnina Nacionalnog muzeja moderne umjetnosti (NMMU) koji će biti  
izloženi u Zadru; planira se i nabavka umjetničkih djela za potrebe izlaganja u sklopu 
II Palače i to drugi dio iznosa za umjetninu Mediterraneo te sredstva za otkup 
„Karijesa“ Ratka Petrića 
 
 
Program: 1038 – Promicanje kulture 
Najveći dio proračuna Upravnog odjela za kulturu i šport odnosi se na ustanova kojima 
je osnivač Grad Zadar. Radi se o četiri ustanove: 
 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar (HNK Zadar) 
 Gradska knjižnica Zadar (GKZD) 
 Koncertni ured Zadar (KUZD) 
 Znanstvena knjižnica Zadar (ZKZD). 

 
Glava: 080-02 Znanstvena knjižnica Zadar 
U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Znanstvena knjižnica Zadar kroz 
program 1038-promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

Naziv programa Plan 2022 Plan 2023. Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
A1038-01 Rashodi za 

zaposlene 

553.799,19 613.842,99 604.685,12 613.312,10 

A1038-02 Materijalni  i 

financijski rashodi 

114.207,31 115.647,35 113.862,88 119.968,13 

A1038-03 Knjige i 

opremu 

46.251,47 48.230,56 67.157,74 67.423,19 

Ukupno 714.257,98 777.720,90 785.705,74 800.703,42 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 153 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Znanstvena knjižnica Zadar je javna ustanova koja obavlja knjižničnu djelatnost kao 
javnu službu. Navedena knjižnična djelatnost podrazumijeva nabavu knjižnične građe, 
stručnu obradu, čuvanje i zaštitu knjižnične građe koja je kulturno dobro, izradu 
biltena prinova, bibliografija i drugih informacijskih pomagala, sudjelovanje u izradi 
skupnog kataloga; omogućava dostupnost knjižnične građe i informacija korisnicima, 
sukladno njihovim potrebama i zahtjevima, osigurava korištenje i posudbu knjižnične 
građe te protok informacija, pomaže korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične 
građe, informacijskih pomagala i izvora te vodi dokumentaciju o građi i korisnicima. S 
obzirom na namjenu i funkciju, ZKZD je općeznanstvena i depozitna knjižnica 
posudbenog tipa. Sukladno standardu, primarna zadaća ovog tipa knjižnice jest pružiti 
usluge korisnicima u znanstveno-istraživačkom radu i osigurati cjelovitu i svrsishodnu 
podršku učenju. Poseban naglasak u poslovanju Knjižnice je na njenoj depozitnoj ulozi 
(od 1949. godine) koja se očituje u prijemu, obradi, čuvanju i zaštiti cjelokupnog 
obveznog primjerka RH. Osobitu pozornost, u svom poslovanju, Knjižnica usmjerava 
na popunjavanje fonda bogate pisane i tiskane kulturne baštine lokalnog i regionalnog 
značaja (Jadertina i Dalmatika). Kupovina novih knjiga financira se iz sredstava Grada 
Zadra, obaveznim primjerkom, donacijama  i sredstvima Ministarstva kulture i medija 
RH.   
 
Knjižnica ima i vlastitu izdavačku djelatnost, a svoj bogati knjižni fond predstavlja 
putem različitih aktivnosti poput izložbi, predavanja, okruglih stolova, radionica i sl. S 
obzirom na bogato kulturno blago, o kojem Knjižnica skrbi, posebna pažnja posvećena 
je njenom očuvanju (projekti restauracije) kao i prezentaciji (projekti digitalizacije). 
Osobitu pozornost Knjižnica pridaje sadržajima namijenjenima osobama s 
invaliditetom – osiguran pristup knjižničnim sadržajima, prilagođena oprema i 
sanitarni čvor, prilagodba crnog tiska u strojno čitljive formate i snimanje zvučnih 
knjiga).  
 
Programi i programske djelatnosti koje Znanstvena knjižnica Zadar planira u 2023. 
godini su: 

 Mjesec hrvatskoga jezika (21. veljače do 17. ožujka) 
 Noć knjige (23. ožujka) 
 Dani medijske pismenosti (svibanj) 
 Dani europske kulturne baštine (15. rujna do 20. listopada) 
 Mjesec hrvatske knjige (15. listopada do 15. studenoga) 
 Tjedan cjeloživotnog učenja (kraj rujna/početak listopada) 
 Dan grada Zadra (24. studenog) 
 Županijski dani (travanj) 
 Obljetnice (tijekom godine) 
 Digitalizacija 
 Restauracija stare i rijetke knjižnične građe 
 Izrada zvučnih knjiga i prilagodba standardnog tiska - nastavak projekta 
Talking books 
 Izrada kalendara s motivima iz fonda 
 Suradnja s odgojno obrazovnim institucijama i poticanje cjeloživotnog učenja 
 Suradnja s turističkim sektorom. 

 
Od kapitalnih projekata predviđena je nabava knjižne građe od sredstava Grada Zadra 
te nabavka računalne opreme te sjedalica za izložbenu dvoranu. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 154 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Glava: 080-03 Gradska knjižnica Zadar 
U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Gradska knjižnica Zadar kroz program 
1038-promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

 U euro 
Naziv programa Plan 2022. Plan 2023. Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

A1038-01 Rashodi 
za zaposlene 

883.004,84 1.023.093,77 1.021.244,41 1.035.180,31 

A1038-02 
Materijalni i 
financijski rashodi 

301.522,20 253.159,98 246.258,41 246.258,41 

A1038-03 Knjige i 
oprema 

316.430,15 222.107,35 179.175,79 179.175,79 

 
Ukupno 

1.500.957,20 1.498.361,10 1.446.678,61 1.460.614,51 

 
Gradska knjižnica Zadar je središnja knjižnica, koja u okviru svog djelokruga provodi 
programe poticanjem čitanja i pisanja te povezuje i informira svoje korisnike o svim 
djelatnostima. Dugogodišnjim kvalitetnim radom postala je centar intelektualnog i 
kulturnog života u Zadru. Knjižnica osigurava dostupnost znanju, kulturnim i 
obrazovnim programima prilagođenima svim uzrastima i različitim 
interesima  korisnika. Knjižnica svojim radom približava informacije, znanje i kulturu 
građanima grada Zadra, Zadarske županije i njihovim gostima, odgovara na potrebe i 
zahtjeve korisnika odabranim, stručno utemeljenim uslugama kojima potiče čitanje, 
pridonosi nepristranoj obaviještenosti građana, obrazovanju i bogaćenju kulturnog 
života i provođenju slobodnog vremena svakog pojedinca u zajednici. Knjižničari 
potiču čitanje i pismenost, učenje, objektivno informiranje i kvalitetno provođenje 
slobodnog vremena u zajednici kojoj služe.  
 
U prostoru GKZD-a organiziran je i koordiniran prostor za kulturu, informiranje, 
učenje te provođenje slobodnog vremena. Zahvaljujući visokom stupnju stručne 
osposobljenosti djelatnika, profesionalnoj organiziranosti, timskom radu te kvalitetnoj 
suradnji s korisnicima, Gradska knjižnica Zadar postala je nezaobilazno kulturno 
središte Grada i Zadarske županije. Smjernice poslovanja Knjižnice za naredno 
razdoblje bit će: 

 razvoj suvremenih knjižničnih usluga 
 promicanje i poticanje svih oblika pismenosti u zajednici 
 kontinuirano stručno usavršavanje djelatnika 
 osiguranje primjerene infrastrukture za obavljanje knjižnične djelatnosti. 

 
Mreža Gradske knjižnice Zadar obuhvaća šest gradskih predjela (Središnja knjižnica i 
ogranci Aleksandar Stipčević – Arbanasi, Bili Brig, Crno, Ploča, Grad), otoke Olib i 
Silbu (knjižnični stacionari), knjižnične stanice u gradskim predjelima Bokanjac i 
Kožino. S obzirom na to da knjižnica ima status županijske matične knjižnice, šire 
kontinentalno područje Zadarske županije pokriveno je, od 2007. godine, pokretnom 
knjižnicom – bibliobusom i obuhvaća 67 naselja sa 77 stajališta. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 155 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Knjižnica je tijekom prošle godine proširila mrežu knjižnica za još dvije ustrojbene 
jedinice, Knjižničnu stanicu Kožinu te Ogranak Grad na Poluotoku, unutar obnovljene 
Providurove palače. U sljedećoj godini planira se raznolika programska zastupljenost 
kroz programe poticanja čitanja i aktivnosti koje će pridonijeti većoj vidljivosti 
spomenutih knjižnica. U 2023. godini, očekuje se i početak rada Odjela za mlade u 
zgradi radnog naziva Centar za mlade te širenje Bibliobusne službe novim biblio-
kombijem koji će se isporučiti u sklopu projekta Uključi se knjigom koji Knjižnica 
provodi, zajedno s partnerima, unazad dvije godine. 
 
Uključivanjem novih ustrojstvenih jedinica u mrežu knjižnica Gradske knjižnice Zadar 
ostvaruje se vizija Knjižnice kao istinskog središta zajednice koju povezuje i informira 
kroz različite programe, usluge i sadržaje s posebnim naglaskom na programe 
poticanja čitanja i učenja. Uz redovnu djelatnost u 2023. godini, Gradska knjižnica će 
samostalno ili u suradnji provesti sljedeće programe: 

 Mozak treba vježbati – najbolje čitanjem 
 Zadar čita 
 Kako raste stablo 
 Festival stripa – Zbirka74 
 Pričograd - susret malih pripovjedača 
 Festival pripovijedanja Naraton 
 Morski utorak 
 Edukacija korisnika za sustav e – Građani 
 Kućna dostava knjiga umirovljenicima 
 Mjesec hrvatske knjige 2023. 
 Festival dječjih klapa – Zadar 2023. 
 Tečaj korištenja računala za umirovljenike 
 65+ razloga da ti čitam. 

 
Gradska knjižnica Zadar bavi se i kućnom dostavom knjiga, obavlja aktivnost Pitajte 
knjižničare (referentna on-line usluga), pomaže u učenju djeci iz obitelji slabijeg 
imovinskog stanja, provodi volonterski program Mentori za čitanje, promiče čitanje 
kroz Mjesec hrvatske knjige, održava tečaj korištenja računala za umirovljenike te 
obavlja programske aktivnosti za djecu među kojima valja istaknuti sljedeće:  

 Mali znanstvenici 
 Mali geografi 
 Mali kemičari 
 Generator: radionice na struju 
 Zeleni program 
 Čitateljska putovnica 
 Bajkoplov 
 Bebinim koracima 
 Čitaj mi dok čekam 
 Sudjelovanje u kampanjama Čitaj mi! i I ja želim čitati  
 Obilježavanje važnih datuma i blagdana. 

Uz aktivnosti za djecu, aktivnosti za mlade su: 
 Googlaj, ali pametno 
 Svaštarnica 
 Pitaj knjižničare 
 Klub čitatelja za mlade 
 Programi Američkog kutka  
 Medijateka. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 156 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Također, GKZD krenula je i s novim projektom: Projekt e-Kultura Digitalizacija 
kulturne baštine; a  projekt Uključi se knjigom zaključen je na završnoj konferenciji u 
veljači 2023.  

 
Glava: 080-04 Hrvatsko narodno kazalište Zadar 
 
U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Hrvatsko narodno kazalište Zadar kroz 
program 1038-promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

 
Naziv programa Plan 2022. Plan 2023. Plan 

projekcije 
2024. 

Plan 
projekcije 

2025. 
A1038-01 Rashodi 
za zaposlene 

324.427,63 332.603,36 336.903,58 338.575,88 

A1038-02 
Materijalni rashodi 
Financijski rashodi 

152.619,82 171.053,85 160.890,31 160.890,45 

A1038-03 
Kazališne 
predstave 

126.086,67 136.086,66 154.967,15 171.079,70 

A1038-04 
Kapitalno ulaganje 
u HNK Zadar 

17.253,97 23.890,11 17.253,97 17.253,97 

 
Ukupno 

620.388,08 663.633,98 670.015,01 687.800,00 

 
 
HNK Zadar jest javna ustanova čija je misija produkcija kazališnog programa čime 
jednim dijelom njeguje domaću i svjetsku dramsku baštinu, a drugim dijelom istražuje 
nove forme i umjetničke koncepcije, koje se bave važnim pitanjima iz suvremenog 
života hrvatskog i europskog kulturnog senzibiliteta. 
HNK Zadar usvojio je Plan razvoja HNK Zadar od 2021. – 2026. te, sukladno njemu, 
planira programe i financije. HNK Zadar zapošljava glumce te, na projektima koji se 
tiču vlastitih produkcija, angažira vanjske suradnike, nerijetko članove ansambla 
Kazališta lutaka Zadar, polaznike zadarskih glumačkih radionica, polaznike vlastite 
glumačke radionice ili pak glumce iz drugih dijelova Hrvatske. Ciljana publika su svi 
građani grada Zadra, a razvoj publike osobito je orijentiran prema mladima (učenici, 
studenti) pa HNK Zadar zbog toga intenzivno radi na njihovoj edukaciji i razvoju na 
način da u svoj program nastoji uvrstiti više naslova koji su ili dio obvezne školske 
lektire, ili suvremenih kazališnih djela s temama koje su im bliske, a uz navedeno 
organizira program i ponudu Studentske pretplate.  
 
U 2023. godini planira se realizacija dviju vlastitih dramskih produkcija u sklopu 
redovne dramske sezone, tri koprodukcije u sklopu programa 29. Zadarskog kazališnog 
ljeta (Teatar Rugantino, Zadarski plesni ansambl i Drama plus) i dvije produkcije 
Glumačkog Studija HNK-a Zadar. Ukupan program dijeli se na 4 programske cjeline: 
Dramska pretplata, Zadarsko kazališno ljeto, Glumački studio HNK-a Zadar, Ostali 
programi u organizaciji HNK-a Zadar. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 157 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Dramska sezona u 2023. godini sastoji se od dviju dramskih pretplata: II. dio dramske 
pretplate 2022./2023. – 8 naslova (od siječnja do travnja 2023.); I. dio dramske 
pretplate  2023./2024. – 5 naslova (od listopada do prosinca 2023.). Ukupno 13 
naslova u pretplati razvrstano je unutar Premijerne, Mozaik i Studentske pretplate te 
se, na taj način, pretplatnicima i gledateljima pruža mogućnost odabira žanra, 
tematike, autora i naslova vlastite produkcije HNK-a Zadar ili gostujućeg naslova. 
 
Zadarsko kazališno ljeto (ZKLJ), ove godine 29. po redu, sastojat će se od 11 programa 
(7 dramskih naslova od kojih su 2 dramske koprodukcije, 1 koprodukcija plesnog 
programa te 3 koncerta). 
 
Od jeseni 2021. HNK Zadar službeno je započeo sa stalnim radom glumačke radionice 
pod novim nazivom Glumački Studio HNK-a Zadar. U planu za 2023. godinu je 
nastavak rada Studija i produkcija 2 premijerna naslova koja će biti realizirana s 
dramskim grupama podijeljenima prema uzrastima u 3 grupe: I. grupa (7-12 godina), 
II. grupa (13-16 godina), III. grupa (16+ godina), a metode rada bit će prilagođene dobi 
i mogućnostima polaznika. U skladu s time, vizija je da HNK Zadar postane mjesto na 
kojem se, putem stvaralaštva, uči o kazalištu ali i o životu, ljudima i nama samima. 
HNK Zadar tako nije samo umjetničko-odgojna ustanova, već žarište dramskog 
stvaralaštva djece i mladih te metodičko i idejno žarište dramske pedagogije i 
dramskog stvaralaštva općenito. 
 
HNK Zadar provodi i svoje Ostale programe. Osim regularnih reprizira vlastitih 
produkcija u HNK-u Zadar i gostovanja istih predstava u Hrvatskoj na festivalima i 
kazalištima, HNK Zadar planira realizirati okvirno 10 programa izvan pretplate (u 
vlastitoj organizaciji), koji se sastoje od dramskih predstava, koncerata i ostalih 
prigodnih programa. Na taj način se mjesečni program Kazališta sastoji od 2 predstave 
u pretplati, 1 reprize vlastite produkcije, 1-2 programa izvan pretplate (dramska 
predstava/koncert) te, prema dogovoru, 1 gostovanja HNK-a Zadar. Također, u 
Hrvatskom narodnom kazalištu Zadar održavaju se brojna događanja u koprodukciji s 
Gradom Zadrom, kao i događanja drugih organizatora s različitih područja, poput 
plesa, glazbe, kazališta, fotografije, ali i u suradnji s drugim javim ustanovama, brojnim 
zadarskih udrugama s poglavito s područja kazališta. Time HNK Zadar, poput ostalih 
javnih ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Zadar, poštuje upute Plana razvoja 
kulture Grada Zadra, a to je permanentna suradnja s civilnim sektorom u kulturi (u 
ovom slučaju poglavito kazališne djelatnosti) te suradnja pri produkciji i realizaciji 
njihovih događanja u svojstvu organizatora, to jest suorganizatora.  
 
Kapitalna ulaganja predviđena u 2023. godini odnose se na sljedeće troškove: uređenje 
garderobe i skladišta za elektroopremu (elektro - radionica), nabavku naglavnih i 
bežičnih mikrofona, mixera za svijetlo (stage - box light), nabavku električnog i 
mehaničkog dizala za osobe sa invaliditetom za stube (ulaz u dvoranu). 
 
 
Glava: 080-07 Koncertni ured Zadar 
 
U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Koncertni ured Zadar kroz program 1038 
- promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti/projekte: 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 158 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Naziv programa Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcije 

2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

A1038-01 Rashodi za 
zaposlene 

124.428,78 142.677,02 143.373,81 144.090,52 

A1038-02 Materijalni 
troškovi 

17.877,76 53.908,28 30.169,05 33.834,88 

K1038-03 Kapitalna 
ulaganja 

22.164,71 15.130,40 18.448,47 11.082,35 

A1038-04 Financijski 
rashodi 

663,61 663,61 796,34 796,34 

A1038-05 Koncertna 
sezona 
(uključuje 8 ciklusa 
Koncertne sezone 
Zadar, Međunarodno 
natjecanje pjevačkih 
zborova Zadar i 
Glazbene večeri u sv. 
Donatu) 

264.465,98 261.722,05 245.197,57 281.361,89 

 
Ukupno 

429.600,85 474.101,36 437.985,24 471.165,98 

 
Koncertni ured Zadar (KUZD) javna je ustanova u kulturi koja čini platformu za 
organizaciju, produkciju i razvoj više desetljeća starih zadarskih glazbenih projekata 
(Koncertna sezona Zadar, Glazbene večeri u Sv. Donatu, Međunarodno natjecanje 
pjevačkih zborova, koncerti Zadarskog komornog orkestra), ali i za razvoj i produkciju 
novih događanja. 
 
Koncertni ured Zadar usvojio je Plan razvoja Koncertnog ureda Zadar od 2021. - 2026. 
te sukladno njemu planira programe i financije.   
Koncertni ured Zadar svojim djelovanjem stvara bazu glazbenih događanja u Zadru, s 
ciljem da doprinese razvoju glazbene scene te uključi lokalno stanovništvo u koncertni 
život, s posebnim naglaskom na mlade u ulozi izvođača, polaznika radionica ili publike, 
da u Zadru ugosti kvalitetne lokalne, regionalne i međunarodne projekte klasične, jazz 
i tzv. world music glazbe i nadasve promiče bogatu zadarsku glazbenu povijest. 
Kreativnim programima i individualiziranim odnosom prema publici Koncertni ured 
Zadar čini glazbenu umjetnost široko dostupnom na dobrobit zajednici. 
 
Koncertni ured Zadar od 2017. upravlja dijelom Kneževe, a od 2021. dijelom 
Providurove palače, danas dijelom kompleksa II Palače. U Kneževoj palači koristi 
Koncertnu dvoranu braće Bersa prilagođenu održavanju koncerata klasične glazbe, a u 
Providurovoj palači Polivalentnu dvoranu prilagođenu održavanju jazz i world music 
glazbe, odnosno glazbe klupskog tipa. Svojim aktivnostima Koncertni ured Zadar 
pridonosi intenzivnom programu kompleksa II Palače zajedno s drugim korisnicima 
(Gradska knjižnica Zadar, Narodni muzej Zadar) te uz bogat program na području 
klasične glazbe, razvija novi koji uključuje širi stilski spektar glazbenih izvođača, 
odnosno visoko kvalitetne koncerte klupske glazbe, jazza, flamenca, etno glazbe i sl. Uz 
navedeno Koncertni ured Zadar razvija programe za djecu i mlade i to kroz radionice, 
koncertna događanja, projekcije, predavanja. Nakon što je ostvario pravo na sredstva 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 159 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Ministarstva kulture i medija RH za razvoj publike kroz projekt Kneževa unplugged, 
ostvario je i sredstva iz istog izvora i za projekt Providurova plug-in: Ziggy Stardust 
kojim se u suradnji sa školama, udrugama i pojedincima skreće pozornost na 
stvaralaštvo Davida Bowieja. Osim toga Koncertni ured Zadar u suradnji sa Zadarskim 
komornim orkestrom posljednjih 6 godina priređuje koncerte za najmlađe – najprije 
je to bio ciklus izvedbi Petar i vuk, simfonijske bajke Sergeja Prokofjeva koju su tijekom 
tri godine izvedbe posjetile tisuće zadarske vrtićke i osnovnoškolske djece, a zatim je to 
bio i u ovoj se godini ponovno planira Karneval životinja Camillea Saint- Saënsa 
(izvedba u prostoru HNK Zadar). Uz navedeno provodi se i program Djeca otkrivaju II 
Palače, DJ radionice za djecu i mlade, glazbene projekcije, radionice, predavanja, 
koprodukcijski programi u suradnji s Gradom Zadrom i drugim ustanovama u kulturi 
kojima je osnivač Grad i/ii Zadarska županija.  
Koncertni ured Zadar prije 6 godina otvorio je vrata Koncertne dvorane braće Bersa i 
za zadarsku plesnu scenu koja u redovnim razmacima tijekom godine održava plesne 
večeri za građane (tango, milonga).  
Planirani programi u 2023. donose nove aktivnosti, a to su povećani broj klupskih 
koncerata te aktivni rad na razvoju zadarske klupske scene u Polivalentnoj dvorani u 
Providurovoj palači, kao i Zadarski ciklus koji se planira nakon što je Koncertni ured 
Zadar potpisao sporazume o suradnji i produkciji koncerata sa HPGD Zoranić, 
Gradskom glazbom  Zadar i Pjevačkim zborom Condura Croatica, a čime poput ostalih 
javnih ustanova u kulturi Grada, poštuje upute Plana razvoja kulture Grada Zadar, a to 
je permanentna suradnja s civilnim sektorom u kulturi (u ovom slučaju glazbenih 
djelatnosti) te pomoć pri produkciji i realizaciji njihovih događanja u svojstvu 
organizatora ili suorganizatora. 
 
Koncertna sezona obuhvaća sljedeće cikluse:  

 Pretplata – 12 koncerata 
 Dalmatinski ciklus – 3 koncerta u Zadru, 3 u Splitu i 3 u Dubrovniku  
 Ciklus Zadarskog komornog orkestra – 7 koncerta 
 Ciklus Bersa – 4 koncerta 
 Djeca i mladi – 25 događanja 
 Klub i ples – 5 klupskih i 4 plesna programa 
 Zadarski ciklus – 10 koncerata 
 Ostalo (radionice, projekcije, predavanja, koprodukcije) – 17 događanja 
Ukupno: 93 događanje 

 
Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova Zadar – ukupno: 6 događanja 
Uz programe u sezoni, odnosno od rujna do listopada, Koncertni ured Zadar u 2023. 
godini producirat će 13. Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova Zadar, koje će se 
održati u svibnju, a uključivat će organizaciju koncerta otvaranja, kompletnu 
organizaciju natjecateljskog dijela programa te završnicu, odnosno finalno nadmetanje 
zborova te svečanost zatvaranja. 
 
Glazbene večeri u Sv. Donatu – ukupno: 13 događanja 
Koncertni ured Zadar producirat će i 63. izdanje najstarijeg gradskog festivala 
Glazbenih večeri u Sv. Donatu. Radi se o festivalu koji se sastoji od dva ciklusa – ciklus 
komorne i simfonijske glazbe te ciklusu rane glazbe. Uz vodeću europsku 
muzikologinju i pjevačicu rane glazbe prof.dr.sc. Katarinu Livljanić koja kreira 
program ciklusa rane glazbe, koncerti Zadarskog komornog orkestra  umjetnički su 
izbor vodećeg hrvatskog dirigenta maestra Ivana Repušića, a program komorne glazbe 
bira zadarski pijanist mr. art Jurica Šoša. Večeri se tradicionalno otvaraju na Forumu 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 160 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

uz simfonijski program, a zatim se sele u zadarske sakralne komorne prostore kroz pet 
tjedana tijekom srpnja i početka kolovoza.  
 
U sljedećoj, 2023. godini, planirano je sveukupno 112 događanja na području glazbe i 
glazbeno-scenske djelatnosti a koje producira i realizira Koncertni ured Zadar. Uz 
navedeno, Koncertni ured Zadar, u prostorijama kojima upravlja u Kneževoj i 
Providurovoj palači (II Palače), domaćin je brojnim drugim događanjima, u sklopu 
kojih sudjeluje kao suorganizator, organizator, tehnička i/ili produkcijska potpora. 
Broj takvih događanja, odnosno događanja vanjskih nositelja ne može se točno 
predvidjeti, no u protekloj 2022. godini bilo ih je 79, a s obzirom na činjenicu da, od 
travnja 2022., upravlja još jednom dvoranom (Polivalentna dvorana), pretpostavlja se 
da će se u sljedećoj godini taj broj povećati. 
U ovoj proračunskoj godini Koncertni ured Zadar ima namjeru dovršiti opremanje 
Polivalentne dvorane (priključci, prebacivanje dijela tonske opreme i svijetla iz 
koncerne dvorane braće Bersa, instalacije na stropu i sl.) te osigurati dovršetak  
akustičke obrade izvođačke sobe u tonskom studiju kako bi se dobio akustički 
adekvatan prostor koji će kvalitetom pratiti stanje u već uređenoj režiji tonskoga 
studija. 
 
Glava 080-05 Tehnička kultura 
 
UO za kulturu i šport za tehničku kulturu prilaže sljedeću tablicu Plana za 2023. godinu 
te Projekcije Plana za 2024. i 2025. godinu: 
            -u euro 

Naziv 
programa 

Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija za 

2025. 
A1039-01 
 

78.306,46 78.306,46 78.306,46 78.306,46 

 
A1039-01 Udruge iz područja tehničke kulture 
 Kroz aktivnost A1039-01 Udruge iz područja tehničke kulture Odjel će, u 
2023. godini, s iznosom od 78.306,46 eura, (su)financirati aktivnosti, programe i 
projekte koji promiču i razvijaju tehničku kulturu na području grada Zadra i od interesa 
za Grad Zadar. Od interesa za Grad Zadar su oni programi koji potiču razvitak i 
promidžbu tehničke kulture; programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i 
mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, koji 
obuhvaćaju djecu s posebnim potrebama; programi prekvalifikacija i dokvalifikacije 
djelatnika i programi organiziranja inventivnog rada; organiziranje promaknuća 
tehnoloških inovacija (sajmovi, izložbe i sl.); programi/projekti nabavke opreme i 
održavanja objekata tehničke kulture; programi koji su stručno utemeljeni, visoke 
razine kvalitete, ekonomični, profilirani u odnosu na osnovnu djelatnost prijavitelja, 
programi koji se odvijaju kontinuirano te pojedinačno i/ili zajednički doprinose 
ostvarivanju ciljeva i prioriteta financiranja javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Zadra. 
 
 Takvi programi trajno i sustavno utječu na razvoj djelatnosti tehničke kulture; 
omogućuju većem broju djece, mladeži i ostalih dobnih skupina građana grada Zadra, 
stjecanje tehničkih i tehnoloških znanja i vještina iz različitih područja tehničke 
kulture; novi su, inovativni i prate najnovija dostignuća u tehničkoj kulturi; 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 161 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

kontinuirano se provode, okupljaju velik broj djece, mladih i odraslih ili su postigli 
zapažene rezultate na domaćoj i međunarodnoj razini (primjerice: Zimska i Ljetna 
škola tehničke kulture, STEAM tjedan, Budi pilot na jedan dan, ekološke akcije čišćenja 
podmorja, programi radio klubova za osnovnoškolce, Mladi tehničari  itd.). Također, u 
svom provođenju nude suradnju većeg broja subjekata; a provode se na području grada 
Zadra koja su deficitarna sadržajima tehničke kulture. 
 
Financijska potpora dodijeljena je temeljem kriterija:  

● kvaliteta i sadržajna inovativnost ponuđenog programa te razvoj i promidžba 
tehničke kulture 

● promicanje programa za djecu i mlade 
● primjena novih tehnologija, partnerstvo, koprodukcije i umrežavanje 
● poticanja za stvaralački i znanstveni rad, tehničkog odgoja i obrazovanja 
● poticanje razvojnih programa u tehničkoj kulturi, osobito znanstvenog i 

tehničkog opismenjavanja, posebice 
mladih 

● projekti koji naglašavaju rad s publikom te uključuju rad sa specifičnim 
skupinama/korisnicima 

● poticanja sklonosti i sposobnosti za tehničko stvaralaštvo zaposlenog pučanstva 
● očuvanja kontinuiteta stvaranja iznimno vrijednih tehničkih dostignuća udruge 

tehničke kulture i pojedinaca 
● obnove u domovinskom ratu oštećenih ili uništenih objekata i opreme udruga 

tehničke kulture 
● zaštite kapitalnih objekata tehničke kulture od posebnog značenja za Grad Zadar 
● promicanje tehničke kulture na lokalnoj, nacionalnoj razini i u svijetu te 

uključenost u europske i međunarodne 
kulturne mreže i projekte 

● međunarodne afirmacije postignuća u tehničkoj kulturi od značaja za Grad 
Zadar, i od nacionalnog značaja 

● ekonomičnost i dugoročnost programa 
● podrška jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u ostvarivanju 

programa 
● podrška međunarodnih vladinih i nevladinih organizacija u ostvarivanju 

programa 
● financijska potpora iz drugih izvora. 

 
Slijedi pregled programa/projekata prihvaćenih kroz javni Poziv za predlaganje 
programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu te zajedno 
čine Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu: 
 
Ukupno 78.306,46 € 
R. 
br. 

Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 
iznos 

1.  Zajednica tehničke kulture 
Zadarske županije 

Javne potrebe u tehničkoj 
kulturi Grada Zadra za 2023. 
godinu 

41.807,68 

2.  Planinarsko društvo 
Paklenica Zadar 

Speleologija 2023. 3.318,07 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 162 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

3.  Aeroklub Zadar Popularizacija zrakoplovno-
tehničke kulture kroz 
motorno letenje; Provedba 
steam programa kroz gradnju 
daljinski upravljanih FPV 
dronova 

5.972,52 

4.  Društvo informatičara 
Zadar 

Program 2023. 3.318,07 

5.  Društvo pedagoga tehničke 
kulture Zadar 

Program Društva pedagoga 
tehničke kulture Zadar 2023. 

3.716,24 

6.  Ronilački klub KPA ZADAR Cjeloviti program Ronilačkog 
kluba u tehničkoj kulturi za 
2023. godinu 

3.318,07 

7.  Foto klub Kornat 28. međunarodna izložba 
fotografije Otok i more 

1.858,12 

8.  CBRK Donat  Program 2023 2.654,46 
9.  Astronomska udruga Zadar Zadarski dani astronomije 2.654,46 
10.  Astronomsko-

astronautičko društvo 
Zadar 

Astronomija i astronautika 2.654,46 

11.  
Radio klub Zadar 

Program javnih potreba u 
tehničkoj kulturi Grada Zadra 
za 2023. godinu 

2.654,46 

12. P Planinarski klub Sveti 
Bernard 

Alpinistička ekspedicija 
Cordillera Blanca - Peru 

2.123,56 

13.  

Auto klub Šepurine 

Poticanje mladih na bavljenje 
automobilističkom kulturom i 
tehničkim djelatnostima 
vezanim za automobilizam 

398,17 

14.  Udruga za promicanje 
informacijskih tehnologija 
Zadar Developers Hub 

ZADARconnect - Festival 
tehnologije i poduzetništva 

1.858,12 

 
  Pokazatelji uspješnosti navedenog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Grada Zadra za 2023. godinu mjerit će se praćenjem rada prijavitelja, tj. realizacije 
prihvaćenih programa/projekata i aktivnostima unutar istih. Prijavitelji, čiji su 
programi/projekti i aktivnosti prihvaćeni, dužni su iste ostvariti, u skladu s ugovornim 
obvezama. 
 
Pokazatelji uspješnosti navedenog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Zadra za 2023. godinu mjerit će se praćenjem rada prijavitelja, tj. realizacije 
prihvaćenih programa/projekata i aktivnostima unutar istih. Prijavitelji, čiji su 
programi/projekti i aktivnosti prihvaćeni, dužni su iste ostvariti, u skladu s ugovornim 
obvezama. 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 163 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pravna osnova usvajanja i praćenja provedbe programa u tehničkoj kulturi: 
 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19  i 144/20) 
Zakon o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17 i 98/19–pročišćeni tekst) 
Zakon o tehničkoj kulturi („Narodne novine“, broj 76/93, 11/94 i 38/09 – pročišćeni 
tekst) 
Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 
26/15, 37/21) 
Pravilnik o dopuni Pravilnika o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i Registru 
neprofitnih organizacija („Narodne novine“, broj 21/21) 
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izvještavanju u neprofitnom 
računovodstvu i Registru neprofitnih organizacija („Narodne novine“, broj 67/17)   
Pravilnik o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i Registru neprofitnih 
organizacija („Narodne novine“, broj 31/15) 
- Statut Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15, 3/18, 
9/14, 2/15, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21) 
Pravilnik o financiranju javnih potreba sredstvima proračuna Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj 10/22) 
Pravilnik o izboru i utvrđivanju programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/20)  
 
Glava: 080-06 Šport        
                                                                                         
Program: 1040 Razvoj športa i rekreacije 

-u euro 
Naziv 
programa/aktivnosti 

Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
A1040-01 
Materijalni rashodi 

476.474,88  648.833,94 611.188,53 611.188,53 

A1040-02 
Financiranje 
športskih klubova i 
aktivnosti 

3.278.253,37 3.505.209,37 3.683.057,93 3.683.057,93 

A1040-03 Ulaganje u 
športske objekte i 
opremu 

20.970,20 304.000,00 34.507,93 34.507,93 

A1040-04 Djelatnost 
športskih dioničkih 
društava 

1.393.589,49 663.614,04 663.614,04 663.614,04 

 
Ukupno 

5.169.287,94 5.121.657,35 4.992.368,43 4.992.368,43 

 
Program javnih potreba u športu na području grada Zadra za razdoblje siječanj-
prosinac 2023. osigurava funkcioniranje i održavanje dostignute razine kvalitete i 
funkcioniranja športskog sustava. Program je obuhvatio sve aktivnosti, poslove i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 164 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

djelatnosti određene Zakonom o športu, a značajne su u sustavu šport grada Zadra. 
Planirana sredstva krajnjim korisnicima su siguran i redovit izvor sufinanciranja u 
osiguravaju nesmetane provedbe aktivnosti i funkcioniranje športskih udruga. 
Zakonska i pravna osnova uvođenja ovog programa: Zakon o športu (NN 71/06, 
153/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15, članak 76. stavak 7.) obvezuje Sportsku 
zajednicu Grada Zadra nadležnom tijelu Grada Zadra podnijeti izvješće o izvršenju 
Programa javnih potreba u športu i utrošku sredstava osiguranih za zadovoljavanje 
javnih potreba, u roku propisanom Zakonom o proračunu Zakon o udrugama 
(„Narodne novine“, broj 74/14 i 70/17) Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine“, broj 26/15, 37/21). 
Predloženim Proračunom za 2023.godinu ova glava bila je planirana u iznosu od 
4.821.657,35 eura, ali nakon usvojenog amandmana na sjednici Gradskog vijeća u 
iznosu od 300.000,00 eura plan sada iznosi 5.121.657,35 eura. Predloženo 
povećanje vidljivo je na A1040-03 ulaganje u športske objekte i opremu. 
 
A1040-01 Materijalni rashodi 
 
Energija u sportskim objektima  
Veslački dom u Zadru – korisnik je Veslački klub Jadran, a Grad Zadar vlasnike je 
objekta. Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova potrošnje 
električne energije dijelu objekta koji koristi VK Jadran. 
 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Ova proračunska stavka je predviđena za nabavku potrebnog materijala koje se koristi 
za tekuće održavanje sportske infrastrukture u mjesnim odborima Grada Zadra u 
slučajevima kada nije potrebno zasebno naručivati radove; npr. nabavka pijeska za 
boćališta, nabavka boja boja za crte i tribine igrališta, nabavka gnojiva za travnate 
terene, nabavka zaštitnih mreža za igrališta i slično.  
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
Obnova, sanacija i održavanje postojećih sportskih i rekreacijskih objekata koji se 
nalaze u gradskim sportskim centrima i mjesnim odborima, a koji zahtijevaju stalnu 
skrb i poboljšanje standarda za realizaciju športskih i rekreacijskih djelatnosti građana 
jedna je od prioritetnih aktivnosti Odsjek za sport. 
Prioriteti za sanaciju i ulaganje u objekte su određeni na temelju analize svih objekata 
koju je napravio Odsjek za šport u suradnji sa mjesnim odborima kao i u suradnji s 
korisnicima gradskih objekata namijenjenih sportu i rekreaciji.  
Obnova ŠCR Zgon odvija se u fazama posljednje dvije godine (košarkaški teren, teniski 
teren), a ove godine nastavlja se kroz obnovu rukometnog odnosno malonogometnog 
terena i tzv. treću i posljednju fazu sanacije. Prošle godine je ugovorena sanacija 
skakaonice na Otvorenom kupalištu Kolovare, a kompletan trošak iste, obvezuje nas u 
ovoj godini. Navedeni projekt veže nas uz projekt dovršetka kamene podloge na 
jugoistočnoj strani Bazena. Zbog porasta broja djece na treninzima, planira se uređenje 
podloge pripremnog dječjeg malog nogometnog igrališta na Stanovima smještenoga uz 
pomoćni teren, zatim sanacija kompletne ograde oko Streljane na Mocirama. Kao i 
svake godine predviđeno je i tekuće održavanje javnih športskih igrališta na području 
37 mjesnih odbora u Gradu Zadru - popravci postojećih ograda, golova, koševa, 
saniranje nastalih nepredviđenih šteta. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 165 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – održavanje sportskih terena 
Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova usluga održavanja 
sportske infrastrukture na pomoćnom igralištu na Stanovima i Bagatu. 
 
Komunalne usluge 
Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova za komunalnih usluga u 
javnim sportskim objektima u vlasništvu Grada (Bregdeti, Zgon, Veslački dom) te 
nabavku lož ulja za Veslački dom. 
 
Intelektualne i osobne usluge 
Ova proračunska stavka je predviđena za namirivanje troškova izrade projekata za 
infrastrukturne intervencije na sportskim objektima te usluge nadzora nad izvođenjem 
radova te je direktno povezana s uslugama tekućeg i investicijskog održavanja na 
sportskim objektima te usluge nadzora nad izvođenjem radova, a konkretno se u ovoj 
proračunskoj godini odnosi na projektnu dokumentaciju i nadzor za Nadzor obnove 
skakaonice na otvorenom kupalištu Kolovare, projekt uređenja ŠRC Zgon – III faza - 
saniranje podloge rukometnog/malonogometnog terena, uređenje podloge 
pripremnog / dječjeg malog nogometnog igrališta Stanovima, hitan projekt sanacije 
školjke bazena na otvorenom kupalištu Kolovare te projekt  izmještena tribina i 
zamjene umjetne trave na ŠRC Bregdeti kao i projekt fasade na Veslačkom domu.  
 
Usluge promidžbe i informiranja 
HNK Zadar – stavka predviđena za pokrivanje troškova sponzorskog Ugovora sa Hrvatskim 
nogometnim klubom Zadar za 2023. godinu. 
 
A 1040-04- Financiranje športskih klubova i aktivnosti  
Treninzi i natjecanje sportaša – Programi putem Športske zajednice 
Programsko područje uključuje sufinanciranje sportskih udruga članica zajednice 
(168) s područja Grada Zadra  iz ukupno 34 sporta sa 4300 registrirana sportaša i 3150 
sportaša  svih dobnih kategorija u sportskim školama, 850 aktivnih građana u 
sportskoj rekreaciji i 510 osoba s invaliditetom . Kategorizacija sportova i sportskih 
disciplina prema Pravilniku o razvrstavanju sportova i sportskih disciplina Športske 
zajednice Grada Zadra, te sportskih klubova temeljem Pravilnika  o nositelju kvalitete 
sportskih klubova, kriterij su kojim se uređuje kvaliteta, a broj registriranih sportaša, 
aktivnih selekcija i stručnih osoba uključenih u programe, kriterij su kojima se utvrđuje 
kvantiteta programa i rada klubova. Ovo je najveća točka Programa javnih potreba u 
sportu i posvećena je programskom djelovanju prema klubovima sufinancirajući 
njihov tekući godišnji rad.  
Planirana sredstva za klubove predstavljaju značajan, a prije svega redovni izvor 
prihoda i namijenjena su za potrebe troškova sudjelovanja u natjecanjima (kotizacije, 
članarine, licenciranje igrača, trenera, službenih osoba), službenih natjecanja (sudačke 
i delegatske pristojbe, dnevnice i prijevoz službenih osoba, troškovi prijevoza i 
smještaja), stručni rad (kroz sufinanciranje plaća za profesionalne trenere). 
 
ŠC Višnjik – najam dvorane 
ŠC Višnjik – najam dvorana za športske škole stavka je predviđena za pokrivanje 
troškova najma termina za športske škole klubova koji svoje programe treninga 
provode u glavnoj i pomoćnim dvoranama u sklopu ŠC Višnjik. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 166 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

ŠC Višnjik – najam zatvorenog bazena 
Najam zatvorenog bazena ŠC Višnjik  stavka je predviđena za pokrivanje troškova 
najma termina za športske škole klubova koji svoje programe treninga provode u 
bazenima u sklopu ŠC Višnjik. 
 
Tekuće donacije u novcu – najam dvorane Mocire i Ravnice 
Ova proračunska stavka predviđena je za pokrivanje troškova najma termina koje 
koriste sportske udruge na sportskim terenima ŠRC Mocire i ŠRC Ravnice. 
 
Tekuće donacije u novcu – ŠC Višnjik – staza, otvoreni i zatvoreni tereni 
Stavka je predviđena za pokrivanje troškova najma termina za športske škole klubova 
koji svoje programe treninga provode na otvorenim i zatvorenim športskim terenima 
u sklopu ŠC Višnjik. 
 
Tekuće donacije u novcu – najam prostora 
Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova najma termina za 
športske škole klubova koji svoje programe treninga provode na otvorenim i 
zatvorenim športskim terenima  Bagat-ovog igrališta i zgrade kojoj je vlasnik Lignum 
d.o.o. a u koju kao svlačionicu, sportsku dvoranu i klupski prostor koriste HNK Zadar, 
STK Donat; STK Jadera, STK Zadar; STK Sv. Krševan.  
 
Sport osoba s invaliditetom 
Programska točka Sport osoba s invaliditetom temeljem mjerila i zadanih normativa, 
potencijalnim korisnicima odobravaju se sredstva za sufinanciranje sudjelovanja na 
domaćim i međunarodnim natjecanjima. Daljnjim kvalitetnim razvojem ovog 
programa želi se unaprijediti njihova bolja socijalizacija u  aktivno bavljenje sportom. 
 
Sportska rekreacija građana i sportsko rekreativne aktivnosti 
umirovljenika 
Cilj projekta je poboljšanje kvalitete života i socijalno uključivanje osoba starije životne 
dobi grada Zadra razvijanjem i provođenjem rekreativnih programa i aktivnosti te 
putem pružanja podrške starijim osobama i osoboma srednje dobi u provedbi 
rekreativnih programa. Program 60+ provodi se besplatno za umirovljenike  po MO 
grada Zadra (Stanovi, Arbanasi, Jazine, Kožino, Brodarica, Petrčane, Novi Bokanjac). 
 
Programi poticanja sporta zajednički programi HOO-a i ŠZGZ-a 
Kada je riječ o vrhunskim sportašima, zadarskim sportašima koji su članovi 
nacionalnih reprezentacija, olimpijskim kandidatima i sl..,neophodna je suradnja s 
Hrvatskim olimpijskim odborom i nacionalnim sportskim savezima. Proces stvaranja 
sportaša, od prvih sportskih koraka do postizanja one razine kvalitete koja udovoljava 
kriterijima za ulazak u nacionalnu vrstu, spada u nadležnost lokalnih sportskih 
zajednica. Stoga je neophodna kvalitetna suradnja s nacionalnim sportskim savezima 
i Hrvatskim olimpijskim odborom koji se u jednom trenutku financijski uključe u 
realizaciju sportskog programa vrhunskih sportaša. 
 
Program poticanja sporta u gradu zadru i programi poticanja djece i 
mladeži 
 
Školski i sveučilišni sport Grada Zadra    
Sportske aktivnosti učenika osnovnih i srednjih škola provoditi će se u dvadesetak 
sportova kroz gradsku ligu i natjecanje školskih sportskih klubova, a temeljem 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 167 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pravilnika Hrvatskog školskog sportskog saveza i Ministarstva znanosti i obrazovanja. 
Ove aktivnosti organizirati će i provoditi  Gradski školski sportski savez u suradnji  sa 
osnovnim školama Grada Zadra, UO za odgoj i školstvo, UO za kulturu i sport i 
Športskom zajednicom Grada Zadra i u njih će biti uključeni svi školski klubovi sa 
područja Grada Zadra.    
 
Obuka neplivača u školama 
Športska zajednica Grada Zadra, ŠC Višnjik i  Gradski školski sportski savez u suradnji 
sa  plivačkim klubovima sa područja Grada Zadra, Upravnim odjelom za kulturu i šport 
Grada Zadra, UO za odgoj i školstvo i osnovnim školama Grada Zadra  provoditi će  
program Obuke neplivača u osnovnim školama Grada Zadra. 
Programi školskih praznika; Orijentacijsko kretanje, sportska baština - vježbaj, uči, 
čitaj, sportske aktivnosti tijekom školskih praznika – Odmorko. 
Program se provodi u suradnji sa Gradskim školskim sportskim savezom, Upravnim 
odjelom za kulturu i šport Grada Zadra, UO za odgoj i školstvo, Športskom zajednicom 
Zadarske Županije i sa članicama Športske zajednice Grada Zadra. Program je 
koncepcijski podijeljen u dva dijela: orijentacijsko kretanje primarno namijenjeno 
djeci predškolske i školske dobi, kao vid popularizacije kretanja i tjelesne aktivnosti u  
prirodi i orijentacijsko kretanje odraslih, kao vid popularizacije kretanja i tjelesne 
aktivnosti u urbanim dijelovima Grada Zadra. 
Program se provodi izravno i u suradnji sa Gradskom knjižnicom Zadar, a namijenjen 
je djeci i mladeži u svrhu popularizacije sporta Grada Zadra, kroz edukativne radionice, 
tematske radionice, seminare itd. 
Program se provodi izravno i u suradnji sa članicama Športske zajednice, cilj programa 
je popularizacija sporta tijekom školskih praznika i promicanje organiziranog bavljenja 
sportom za djecu. Program je za sudionike besplatan, te ga provode stručne osobe u 
suradnji sa stručnom službom ŠZGZ-a.  
 
Stručno usavršavanje i izdavačka djelatnost  
Programi stručnog usavršavanja i izdavačka djelatnost u 2023. godini su usmjereni na 
organizaciju i suorganizaciju stručnih seminara, edukacijskih radionica, okruglih 
stolova te radnih panela. Naglasak će se staviti na poticanje rada strukovnih udruga i 
programe koji će se realizirati posredstvom tih Udruga i Športske zajednice. 
 
Zdravstvena skrb  sportaša 
Program osigurava preventivnu zaštitu sportaša, sistematske preglede i ocjenu 
sposobnosti bavljenja športom za sve registrirane sportaše članice Športske zajednice 
Grada Zadra. Zakonska obveza svih sportaša u sustavu natjecanja je šestomjesečni 
liječnički pregled. 
 
Informatizacija 
Informatički sustav podržava, poslužuje poslovne procese koji se odnose na poslovno 
odlučivanje, vrednovanje, razvijanje i implementaciju kompetitivnih strategija 
poslovanja Športske zajednice. U 2023. godini, predviđena je daljnja implementacija 
e- aplikacije za potrebe programa javnih potreba u sportu Grada Zadra. 
 
Ljetna škola kineziologa 
Kao stručna organizacija Hrvatski kineziološki savez u suradnji sa Sportskom 
zajednicom Grada Zadra već treću godinu za redom organizira Ljetnu školu kineziologa 
koja  ima za cilj realizaciju pozitivnih dostignuća znanosti koja se ostvaruju procesom 
tjelesne i zdravstvene kulture, sporta, sportske rekreacije, kineziterapije i ostalih 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 168 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

srodnih područja čime se neposredno doprinosi razvoju kineziologije, unaprjeđenju 
odgojno-obrazovnih programa, razvoju znanosti, promicanju tjelesnih aktivnosti i 
sporta, poboljšanju i unaprjeđenju fizičkog i mentalnog zdravlja, promicanja zdravih 
stilova života te poticanja međuljudske tolerancije. 
 
Radionice i seminari 
U strateškoj orijentaciji Športske zajednice je promocija sporta kroz radionice i 
seminare usmjerene na edukaciju sportaša i sportskih djelatnika u suradnji sa 
sportskim klubovima i udrugama. 
 
Održavanje i korištenje sportskih građevina 
U 2023. godini, Športska zajednica planira osigurati sredstva i udružiti ih sa sredstvima 
jedinice lokalne samouprave predviđene za navedenu stavku, kako bi se putem 
zajedničkih programa pomoglo uređenju, opremanju i dogradnji barem jednog 
sportskog objekta na području Grada Zadra. 
 
Manifestacije od značaja za grad Zadar i ostali sportski programi   
Program podržava sufinanciranje tradicionalnih i međunarodnih priredbi od značaja 
za Grad u svrhu unapređenje zadarskog sporta. Održavanje tradicionalnih i 
međunarodnih sportskih manifestacija od značaja za Grada Zadar osigurava i 
turističku promidžbu dolaskom velikog broja inozemnih sportaša i sportskih djelatnika 
na ova tradicionalna i međunarodna sportska natjecanja. Potrebno je naglasiti kako 
zadarski sport može pridonijeti kroz ovakve sportske priredbe boljem razvoju 
sportsko-rekreativnog turizma. 
 
A1040-03 Ulaganje u športske objekte i opremu 
 
Športska oprema 
Stavka je predviđena za nabavku sportske opreme na svim javnim igralištima na 
području Grada Zadra kao i za obnovu sportske dvorane Jazine u vidu dodatnog 
ulaganja u istu, kako bi se osigurali tehnički uvjeti za odvijanje sportskih događanja.  
Sredstva su predviđena za nabavku športske opreme koje koriste Mjesni odbori za 
organiziranje sportskih aktivnosti u sklopu organizacije javnih sportskih događaja na 
razini mjesnog odbora (lopte, vaterpolo golovi za otoke, mreže za rukometne golove, 
tenis mreže, košarkaške mrežice i sl.  
 
A 1040-04 Djelatnost športskih dioničkih društava 
 
Kapitalne pomoći trg. društvima u javnom sektoru 
Uvažavajući javni interes te društvenu ulogu Košarkaškog kluba Zadar s.d.d. Grad 
Zadar sufinancira redovnu djelatnost sportskog kluba. 
Stoga se, kao jedini profesionalni sportski klub na području grada Zadra u pravnom 
obliku sportskog dioničkog društva, KK Zadar s. d. d. ne nalazi u sustavu bodovanja i 
vrednovanja amaterskih klubova članica ŠZGZ.  
 
Glava 080-08 Javna ustanova Zadarski šport 
Javna ustanova Zadarski sport ima svoju misiju, a ona se odnosi na unapređenje 
sportske infrastrukture kroz uređenje i opremanje površina i građevina u kojima se 
provode sportske aktivnosti. Osim toga želi značajno doprinijeti razvoju sporta i 
sportske rekreacije, a time i kvaliteti života i zdravlja građana. Osnovna vizija Javne 
ustanove Zadarski sport je pozicionirati grad Zadar kao lokaciju vrhunskih sportskih i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 169 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

organizacijskih sposobnosti, razviti sportski turizam, osigurati razvoj i promidžbu 
lokalnog sporta i grada Zadra. Zadaće Javne ustanove Zadarski sport proizlaze iz 
postojeće misije i vizije odnosno ciljeva, a prvenstveno se odnose na: optimizaciju 
troškova poslovanja, usmjerenje na učinkovito i efikasno upravljanje i održavanje 
sportskih građevina danih na upravljanje i održavanje, konstantna briga o potrebama 
korisnika, te zaposlenika ustanove. Javna ustanova Zadarski sport svoju djelatnost 
upravljanja sportskim objektima provodi na  sljedećim  objektima: Sportska dvorana i 
otvoreni tereni Ravnice, sportska dvorana Mocire, kuglana, streljana i otvoreno 
sportsko-rekreacijsko plivalište Kolovare. Sredstva osigurana u proračunu služe za 
funkcioniranje Javne ustanove odnosno za plaće djelatnika te materijalne troškove. 
Vlastite prihodi Javna ustanova Zadarski šport ostvaruje od najma sportskih objekata 
te pružanja sportskih usluga u svojim objektima. Od vlastitih prihoda ulaže u tekuće i 
investicijsko održavanje sportskih objekata kojima upravlja. 
                 -u euro 

Naziv 
programa/aktivnosti 

Plan 2022.    Plan 2023. Plan 
projekcija  2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
A1040-01 Rashodi 
za zaposlene 

280.801,65 338.149,84 338.863,89 339.007,23 

A1040-02 
Materijalni rashodi 

344.657,93 633.631,79 312.376,40 316.789,33 

A1040-03 
Financijski rashodi 
JU Zadarski šport 

796,34 1.061,78 1.128,14 1.134,78 

K1040-04 Kapitalno 
opremanje JU 
Zadarski šport 

16.192,18 57.826,00 42.471,30 42.471,30 

 
Ukupno 

642.448,09 1.030.669,41 694.839,73 699.402,64 

 
Program rada Javne ustanove zasniva se na Zakonu o proračunu, Pravilniku o 
proračunskim kvalifikacijama, Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu, Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu Javne ustanove Zadarski sport, Zakon o 
javnim ustanovama i sportu. 
 
A1040-01 Rashodi za zaposlene 
Na aktivnosti rashodi za zaposlene osiguravaju se sredstva za place i naknade plaća 
djelatnicima,.  
 
A1040-02 Materijalni rashodi 
Na aktivnosti materijalnih rashoda osiguravaju se sredstva  za redovno funkcioniranje 
ustanove  Na uslugama tekućeg i investicijskog održavanja osiguravaju se sredstva za 
hitnu intervenciju sanacije krova na dvorani Mocire te sredstva za obnovu dijela 
Streljane (dvorana za zračnu pušku).  
Na kapitalnom projektu opremanje JU Zadarski sport osiguravaju se sredstva potrebna 
za nabavku meta za zračnu pušku za Streljanu u Mocirama te ostala ulaganja iz vlastitih 
sredstava u cijelom proračunskom ciklusu. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 170 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

090. UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK 
OTOKA 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka obavlja poslove koji se 
odnose na poticanje poduzetničkih aktivnosti, promidžbu obrtništva i poduzetništva te 
poslovnog okruženja Grada radi privlačenja poduzetnika i investitora na području 
Grada, te koordinira rad svih upravnih tijela radi osiguranja uvjeta i pomoći 
poduzetnicima za realizaciju investicija i poduzetničkih programa. Ispituje interese i 
vrste poduzetničkih aktivnosti te sukladno tome izrađuje elaborate za osiguranje 
osnova za razvitak gospodarskih djelatnosti u svrhu priprema planiranja prostornih i 
infrastrukturnih potreba. Obavlja poslove vezane za osnivanje i praćenje rada 
poduzetničkih inkubatora i poduzetničkih zona, te kreditiranje (malih i srednjih) 
poduzetnika i obrtnika. U suradnji s turističkom zajednicom poduzima mjere za 
unaprjeđenje turističke ponude i turističke promidžbe Grada Zadra i predlaže 
reguliranje radnog vremena ugostiteljskih objekata.Obavlja poslove zaštite potrošača, 
zaštite i spašavanja i poslove vezane uz auto-taksi prijevoz u dijelu u kojem je po zakonu 
nadležan Grad.Obavlja poslove vezane za poticanje gospodarske učinkovitosti 
poljoprivredne proizvodnje i tržišnog plasmana proizvoda radi osiguranja stabilnog i 
primjerenog životnog standarda poljoprivrednika, ispituje mogućnosti razvoja 
poljoprivrede i ribarstva, potiče aktivnosti za razvoj seoskog i eko-seoskog 
turizma.Obavlja tehničke poslove za dodjelu potpora u poljoprivredi i održavanje 
poljskih, šumskih i protupožarnih putova. Obavlja poslove provedbe nacionalnog 
programa razvitka otoka, izrade i provedbe programa održivog razvitka otoka na 
području Grada Zadra, te obavlja poslove isporuke beneficirane pitke vode 
domaćinstvima na otocima koji pripadaju Gradu Zadru. Obavlja poslove vezane za 
razvoj i unaprjeđenje informatičke i telekomunikacijske infrastrukture i usluga za 
potrebe Gradske uprave. 
 
 
 Planirana sredstva u razdoblju 2023.-2025.  
            -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Razdjel 

090 
Upravni odjel 

za 
gospodarstvo, 

obrtništvo i 
razvitak otoka 

7.428.958.26 8.926.439,00 7.784.295,87 7.697.659,09 

 
 
Razdjel 090 – Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka 
Ovaj razdjel sastoji se od sedam glava i to: 

 
  - 090-01 Gospodarstvo i obrtništvo 
  - 090-02 Zaštita od požara i civilna zaštita 
   -090-03 Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra 
   -090-04 Informatizacija Gradske uprave 
   -090-05 Poljoprivreda 
   -090-06 Zaštita potrošača 
   -090-07 Razvitak otoka 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 171 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

 GLAVA 090-01 GOSPODARSTVO I OBRTNIŠTVO 

Unutar glave 090-01 financiraju se dva programa i to: 

-program 1042 program poticanja promidžbenih aktivnosti  
-program 1043 trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra 
 
Program 1042 Program poticanja gospodarskih aktivnosti provodi se 
kroz slijedeće aktivnosti: 

                              - u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
1402-01 656.977,90 547.710,62 557.265,00 562.265,00 

1402-02 29.862,63 53.089,12 55.743,58 59.725,26 

1402-03 9.290,60 10.000,00 8.000,00 6.000,00 

1402-05 26.544,56 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

1402-06 74.988,39 106.500,00 106.500,00 106.500,00 

1042-07 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
Opis programa 
Provođenjem gore navedenih aktivnosti iz ovog Programa želimo doprinjeti 
ostvarivanju jednog od pet strateških ciljeva definiranih Strategijom razvoja Grada 
Zadra, a to je povećanje gospodarske konkurentnosti. Navedenom Strategijom u 
sklopu ovog strateškog cilja definirani su i slijedeći prioriteti:  

1. Poticanje održivog razvoja industrije 
2. Unaprjeđenje poduzetničkog okruženja 
3. Razvoj turizma Grada Zadra 
4. Povećanje primjene znanja, inovacija i novih tehnologija u gospodarstvu. 

 
Aktivnost A1042-01 Financiranje promidžbenih aktivnosti 
Provođenjem ove aktivnosti razvijamo turizam Grada Zadra na način da doprinosimo 
ostvarenju boljih turističkih rezultata i jačanju izvansezonske turističke ponude. 
Smatramo da ćemo upravo financiranjem promotivnih kampanja na web stranicama 
aviokompanija Ryanair, EasyJet i Eurowings u iznosu od 232.265,00 eura doprinijeti 
boljoj povezanosti Zadra s emitivnim tržištima te povećanju broja dolazaka gostiju, dok 
ćemo sufinanciranjem brojnih manifestacija koje organizira TZ Grada Zadra (poglavito 
u predsezoni i podsezoni) po Programu korištenja sredstava turističke pristojbe za 
2023.g. doprinjeti obogaćivanju turističke ponude i produljenju sezone. Sve ove 
aktivnosti trebale bi rezultirati porastom broja dolazaka i broja noćenja turista. 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 172 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj rezultata 
Pokazatelj 
rezultata 

Jedinic
a 

Polazna 
vrijedno

st 

Ciljana 
vrijednos
t (2023.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2025.) 
Povećanje broja 
dolazaka turista 

broj 538.000 560.000 582.000       594.000 

Povećanje broja 
noćenja turista 

broj 
2.182.00

0 
2.220.000 2.262.000 2.310.000 

 
 
Aktivnost K1402-02 Poslovna zona Crno 
Provođenjem ove aktivnosti/projekta nastojimo unaprjediti poduzetničko okruženje 
putem izgradnje poslovne infrastrukture za potrebe poduzetnika. Proračunom za 
2023. godinu osigurali smo sredstva kojima planiramo Inovativnom Zadru d.o.o. 
financirati usluge razvoja Gospodarske zone Crno (ispitivanje interesa gospodarskih 
subjekata za ulaganjem u zonu, privlačenje i savjetovanje korisnika zone, pomoć 
gospodarskim subjektima u realizaciji projekata, održavanje i razvoj komunalne 
infrastrukture u zoni, priprema javnih natječaja za uređenje i održavanje zone, pomoć 
u pripremi javnih natječaja za raspolaganje građevinskim zemljištem u zoni, 
sudjelovanje u pripremi, apliciranju i provedbi projekata vezanih za razvoj GZ Crno), 
te promidžbene aktivnosti vezane uz promociju GZ Crno, s obzirom da je Inovativni 
Zadar d.o.o. nositelj pripreme i organizacije razvoja iste. 
 
Aktivnost T1042-03 Kreditiranje malih i srednjih poduzetnika i obrtnika, 
A1042-05 Poticanje obrtništva, A1042-06 Poticanje malog gospodarstva i 
A1043-06 Subvencije Inovativni Zadar d.o.o. 
Aktivnostima T1042-03, A1042-05, A1042-06 i A1043-06 putem raznih oblika 
direktnih potpora nastojimo unaprjediti poduzetničko okruženje putem poboljšanja 
dostupnosti financijskih sredstava malom i srednjem poduzetništvu i to poglavito 
djelatnostima koje su označene kao razvojni prioriteti (proizvodnja, prerada  i ICT 
djelatnost) kao i očuvati tradicijske, umjetničke i deficitarne obrte.  Proračunom za 
2023. godinu za provođenje ovih Programa dodjele direktnih potpora osigurali smo 
186.500 eura (ne računajući potpore poljoprivredi u planiranom iznosu od 39.816,84 
eura i 66.500,00 eura za potpore otočnom gospodarstvu) te za indirektne potpore 
poduzetnicima početnicima koji posluju u poduzetničkom inkubatoru još dodatnih 
165.903,51 eura. Dakle, u 2023. godini planiramo provesti Program subvencioniranja 
kamatne stope na kredite za održavanje likvidnosti te Program subvencioniranja 
kamatne stope na kredite za investicije za čiju smo namjenu u 2023. godini osigurali 
10.000,00 eura, a koje smo osmislili kao pomoć zadarskom gospodarstvu u 
prevladavanju posljedica gospodarske krize uzrokovane pandemijom koronavirusa. Uz 
ove nove Programe kreditiranja s čijom smo provedbom započeli 2021.g., nastavljamo 
i s programima koje provodimo već dugi niz godina i to Programa poticanja očuvanja 
tradicijskih, umjetničkih i deficitarnih obrta za što smo osigurali 80.000,00 eura te 
Programa potpora malom gospodarstvu kojim potpomažemo razvoj proizvodnih i ICT 
djelatnosti za što smo osigurali sveukupno 106.500,00 eura. Po aktivnosti A1043-06 
osigurali smo i 165.903,51 eura za subvencioniranje razlike u cijeni zakupa 
poduzetnicima početnicima koji posluju u poduzetničkom inkubatoru.Također, uz 
gore navedeno bitno je naglasiti i to da smo na poziciji A1043-06 Kapitalna potpora 
Inovativnom Zadru d.o.o. osigurali sredstva u iznosu od 302.173,34 eura za razne 
projekte koje provodi ova tvrtka, a odnose se na unaprjeđenje poduzetničkog 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 173 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

okruženja. Za istaknuti je svakako Projekt zgrade novog poslovnog inkubatora čija je 
izgradnja započela 2021.g. godine i koji se najvećim dijelom (75%) financira iz 
sredstava ITU mehanizma, dok će se preostali iznos financirati putem kredita koji je 
podigao Inovativni Zadar d.o.o., a troškove istog financirat će Grad Zadar putem 
dodjele kapitalne potpore za ovu namjenu. Uz navedeni projekt, s ove stavke financirat 
će se i niz drugih projekata koje razvija ova tvrtka, kao što su proširenje i rekonstrukcija 
bežične mreže grada, izgradnja optičke (SVK) mreže i senzorske (IoT) mreže Grada 
Zadra, daljnji razvoj projekta eZadrani, rad Gradskog centra za kontrolu prometa, itd. 
 
 
Pokazatelj rezultata 

Pokazatelj 
rezultata 

Jedinic
a 

Polazna 
vrijednos

t 

Ciljana 
vrijednos
t (2023.) 

Ciljana 
vrijednos
t (2024.) 

Ciljana 
vrijednos
t (2025.) 

Dodijeljene 
potpore 

(T1042-03) - 
Subvencija 
kamata po 

kreditima za 
očuvanje 

likvidnosti i za 
investicije 

broj 13 13 13 5 

Potpore 
obrtništvu 

(A1042-05) 
broj 

 
23 

 

 
46 

 

 
46 

 
46 

Potpore 
malom 

gospodarstvu 
(A1042-06) 

broj 
 

22 
 

27 
 

27 
 

27 
 

Potpore 
poduzetnicim
a početnicima 
u Inkubatoru 
(A1043-06) 

broj 22 
 

41 
 

 
45 

 

 
45 

 

 
 
 
Program 1043 Trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra 
           -u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1043-02 1.018.998,08 1.760.000,00 870.000,00 870.000,00 
1043-05 1.393.589,49 1.500.000,00 1.148.397,37 1.148.397,37 
1043-06 302.608,00 468.076,85 652.448,07 639.175,79 
1043-07 56.992,10 0,00 0,00 0,00 
1043-11 13.272,28 0,00 0,00 0,00 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 174 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

A1043-02 Subvencija TD Liburnija d.o.o. 
Stavka u iznosu od 156.000,00 eura odnosi se na kapitalnu pomoć za otplatu 
dugoročnog kredita kojim je u travnju 2017.g. nabavljeno pet novih autobusa za gradski 
prijevoz čiji ukupni trošak rata s kamatama po otplatnom planu u 2023.g. iznosi 
149.456,63 eura kao i za otplatu i financijskog leasinga za kombi vozilo za prijevoz 
invalidnih osoba čiji godišnji trošak za 2023.g. iznosi 6.843,19 eura, dok se stavka u 
iznosu od 1.604.000,00 eura odnosi na potporu za pokriće gubitka poslovanja iz 
prethodnih razdoblja.  
 
 
A1043-05 ŠC Višnjik d.o.o. 
Stavka kapitalna pomoć ŠC Višnjiku u iznosu od 1.500.000,00 eura odnosi se na 
potporu za pokriće gubitaka poslovanja iz prethodnih razdoblja putem sufinanciranja 
troškova poslovanja ovog društva (materijalni troškovi, troškovi energije, troškovi 
usluga, kamata i sl.).  
 
 
GLAVA 090-02 ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA 
 
Program 1045 Organizacija i provođenje programa civilne zaštite 
Ovaj program provodi se kroz dvije stavke odnosno aktivnosti: 

-u euro 
Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. Plan 

projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1045-01 281.338,92 281.338,93 281.338,93 281.338,93 
1045-02 97.285,82 77.130,70 59.980,70 52.580,70 

 
 
A1045-01 Aktivnosti Vatrogasne zajednice Grada Zadra 
Temeljem Zakona o vatrogastvu i financijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Zadra 
ove stavke odnose se na financiranje njihove redovne djelatnosti, a planira se u iznosu 
od 281.338,93 eura odnosno 1% izvornih prihoda Grada Zadra ostvarenih u prethodnoj 
godini. 
 
A1045-02 Redovna djelatnost postrojbi civilne zaštite 
Temeljem Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja planirana su sredstva u iznosu 
od 33.180,70 eura kojima sufinanciramo redovne djelatnosti HGSS-a stanice Zadar, 
dok smo sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite glede provođenja potrebnih 
aktivnosti Stožera civilne zaštite Grada Zadra te posebice Postrojbe opće namjene 
Grada Zadra u svezi provođenja mjera u suzbijanju posljedica pandemije koronavirusa, 
osigurali sredstva u iznosu od 43.950,00 eura. Navedena sredstva odnose se prije svega 
na troškove financiranja karantene za oboljele od koronavirusa ukoliko za to bude 
potrebe, na troškove opremanja i obuke postrojbe civilne zaštite Grada Zadra (nabava 
uniformi, zaštitnih odjela, maski, vizira, rukavica i sl.), za troškove osiguranja 
pripadnika postrojbe, troškove naknade za rad mobiliziranih pripadnika postrojbe, 
naknade i troškova vozila kojim se koriste u njihovom radu, za troškove zdravstvenih 
pregleda novoimenovanih Povjerenika civilne zaštite Grada Zadra te  za  izradu 
potrebnih planova vezanih za civilnu zaštitu i zaštitu od požara. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 175 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

GLAVA 090-03 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA 
 
Sažetak djelokruga rada Javne vatrogasne postrojbe Zadar 
Javna vatrogasna postrojba Zadar je javna ustanova jedinice lokalne samouprave, 
Grada Zadra i svih ostalih osnivača, koja u okviru vatrogasne djelatnosti na svom 
području skrbi o potrebama i interesima građana za organiziranjem i djelovanjem 
učinkovite vatrogasne službe. 
Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra osnovana je 28. prosinca 1999. godine od 
strane gradskog poglavarstva Grada Zadra te kao takva djeluje do potpisivanja 
Sporazuma između Grada Zadra, Općine Poličnik, Općine Zemunik Donji i Općine 
Bibinje o osnivanju zajedničke javne vatrogasne postrojbe. Tim Sporazumom kojim su 
se smanjila osnivačka prava Grada Zadra sa 100% na 87,7%, a utvrdila osnivačka prava 
općina i to: Opčine Poličnik 5,2%, Općine Zemunik Donji 2,4% te Općine Bibinje 4,7%., 
Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra nastavlja s radom kao Javna vatrogasna 
postrojba Zadar. Sjedište vatrogasne postrojbe ostaje kao i prije, Put Murvice 24. 
Vatrogasnu postrojbu predstavlja i zastupa Zapovjednik Vatrogasne postrojbe, a njome 
upravlja petoročlano Vatrogasno vijeće. 
Djelatnost JVP Zadar je vatrogasna djelatnost u smislu zakona i općih propisa: 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i tehnološkom 
eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te 
obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, a provodi se na 
kopnu, moru, jezerima i rijekama; te ostale djelatnosti pod uvjetom da njihovo 
obavljanje ne umanji operativnu spremnost postrojbe, te da se sredstva ostvarena 
vlastitom djelatnošću koriste sukladno propisima.  
Ovu djelatnost obavljaju vatrogasci, posebno osposobljeni i uvježbani da bi mogli 
odgovoriti na svaku situaciju koja zahtijeva njihov angažman.  
Rad je raspoređen sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i 
Planu zaštite od požara za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu 
Zemunik Donji u dvije postaje (u postaji Centar te u postaji Gaženica). 
Radi povećanja operativne sposobnosti i sigurnosti građana grada Zadra i 
mnogobrojnih turista koji ga posjećuju tijekom sezone, organiziran je rad u trima 
dislokacijama i to u staroj jezgri grada Zadra, na području Grada Nina i u Murvici. 
Vatrogasna služba organizirana je u 4 smjene, 12 sati danju i noću. Svi operativni 
vatrogasci opremljeni su prema Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu 
osobnu opremu koju pripadnici vatrogasnih postrojbi koriste prilikom vatrogasne 
intervencije (NN 031/2011) JVP Zadar posjeduje potrebne uređaje i opremu za gašenje 
požara sukladno Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih 
postrojbi (NN 91/2002).  
Djelatnici Javne vatrogasne postrojbe Zadar neprestano se usavršavaju te se JVP 
sukladno mogućnosti i oprema kako bi bila sposobna uspješno izvršavati sve zadaće. 
  
Vatrogasni operativni centar (VOC) u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Zadar vrši poslove 
županijskog operativnog centra, prima dojave od 0-24 sata sa područja čitave Zadarske 
županije, upućuje pripadnike svih postrojbi (profesionalnih i dobrovoljnih) na 
intervencije i koordinira njihovo djelovanje na terenu. 
JVP Zadar ima specijalni tim obučen za spašavanje iz visina i dubina te obučen tim 
ronilaca.  

 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 176 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Obrazloženje programa 
Javna vatrogasna postrojba Zadar izvršava svoj financijski plan unutar Proračuna 
Grada Zadra u sklopu Upravnog odjela za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka 
prema sljedećem programu: 
 
Program 1046 Redovna djelatnost JVP Grada Zadra 
          -u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1046-01 1.652.518,95 1.682.219,60 1.682.219,60 1.682.219,60 
1046-02 216.514,83 186.747,50 186.747,50 186.747,50 
1046-03 99,54 165,90 165,90 165,90 
1046-04 769.514,89 1.095.573,93 1.116.426,76 1.047.808,30 
1046-06 25.760,83 235.883,27 19.908,42 19.908,42 

 
Ovaj program provodit će se kroz slijedeće aktivnosti: 
-Aktivnost A1046-01 Rashodi za zaposlene – standard 
-Aktivnost A1046-02 Materijalni rashodi - standard  
-Aktivnost A1046-03 Financijski rashodi - standard  
-Aktivnost A1046-04 Redovna djelatnost JVP Zadar - izvanstandard 
-Kapitalni projekt K1046-06 Kapitalni rashodi JVP Zadar - izvanstandard 
 
Financiranje redovne djelatnosti JVP Zadar osigurava se temeljem Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine”, broj 125/19, 114/22). 
 
Aktivnost A1046-01 Rashodi za zaposlene – standard 
Ovom aktivnošću obuhvaćeni su rashodi za zaposlene financirani sredstvima za 
decentralizirane funkcije vatrogastva.  
Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 114/22) člankom 123. propisao je 
decentralizirano financiranje rashoda za zaposlene te materijalne i financijske rashode 
javnih vatrogasnih postrojbi u jedinicama lokalne samouprave i u Gradu Zagrebu. 
Vlada Republike Hrvatske za svaku proračunsku godinu donosi uredbu o načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te 
odluku o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje 
rashoda javnih vatrogasnih postrojbi. 
Rashodi za zaposlene su planirani sukladno Odluci o minimalnim financijskim 
standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih 
postrojbi u 2023. godini („Narodne novine“, broj 8/23).  
Pri planiranju rashoda iz ove aktivnosti rukovodili smo se time da udio iznosa za 
rashode za plaće u odnosu na ukupno planirani iznos sredstava pomoći, odnosno u 
ukupnom minimalnom financijskom standardu može biti najviše 90/100, a udio za 
materijalne i financijske rashode mora biti minimalno 10%. 
Po tom izračunu, rashodi za zaposlene koji se financiraju iz državnog proračuna 
planiraju se u ukupnom iznosu od 1.682.219,60 eura. 
 
Aktivnost A1046-02 Materijalni rashodi – standard i Aktivnost A1046-03 
Financijski rashodi -  standard iznose 186.913,40 eura. Kao i prethodnih godina 
najveći materijalni rashodi su za naknade za prijevoz zaposlenika, energiju, usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja opreme i transportnih sredstava i nabavku pjenila. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 177 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

No, ove godine radi povećanja cijene mjesečnog radničkog pokaza troškovi prijevoza 
na posao i sa posla znatno su povećani, što nam smanjuje ukupnu masu sredstava za 
pokriće materijalnih rashoda pa ćemo razliku morati pokriti iz ostalih izvora 
financiranja i Aktivnosti Redovna djelatnost JVP Zadar – izvanstandard. 
  
Aktivnost A1046-04 Redovna djelatnost JVP Zadar – izvanstandard 
Ukupan planirani iznos za izvršavanje rashoda ove aktivnosti iznosi 1.095.573,93 eura. 
Pod ovom aktivnošću planirana su sredstva kojima se financira obavljanje redovne 
djelatnosti vatrogastva, a za koja nisu dostatna sredstva osigurana bilančnim pravima 
u državnom proračunu. Razlika se nadoknađuje iz proračuna osnivača: Grada Zadra, 
Općine Poličnik, Općine Bibinje i Općine Zemunik Donji, iz vlastitih prihoda, sredstva 
viška, prihoda od pomoći, donacija i iz prihoda po posebnim propisima gdje se 
evidentiraju uplate Vatrogasnih zajednica Zadarske županije i Grada Zadra sukladno 
odredbama Zakona o vatrogastvu. 
Rashodi za zaposlene koji se iz Proračuna osnivača financiraju iz ove aktivnosti 
planiraju se u iznosu od 838.265,56 eura. Tijekom godine očekujemo povećanje plaća 
zaposlenih u JVP Zadar.  
Vlastitim sredstvima, prenesenim viškom, sredstvima pomoći i sredstvima od 
vatrogasnih zajednica podmiriti će se razlika do planiranog iznosa izvanstandarda 
materijalnih i financijskih rashoda. Kao i u planiranim rashodima standarda i ovdje se 
najviše mora izdvojiti za troškove energije, troškove usluga tekućeg i investicijskog 
održavanja opreme i prijevoznih sredstava, za obvezne tehničke preglede vozila te za 
materijal i dijelove za tekuće investicijsko održavanje vozila, opreme i zgrada. 
 
Kapitalni projekt K1046-06 Kapitalni rashodi JVP Zadar- izvanstandard  
Tijekom 2023. godine postojeću opremu i uređaje je potrebno održavati i atestirati, te 
nabaviti dio opreme koja nam nedostaje sukladno Pravilniku o minimumu tehničke 
opremljenosti i sredstava vatrogasnih postrojbi, te pratiti i nabavljati novu opremu i 
tehnologiju koja će nam služiti za što uspješnije obavljanje vatrogasne djelatnosti. 
Za nabavku dugotrajne imovine u 2023. godini planirano je izdvojiti 35.883,27 eura.  
Dio iznosa planira se za nabavu uredskog namještaja i opreme te nabavu računala i 
računalne opreme za opremanje prostorija postaja Centar te dislokacija tijekom ljetnih 
mjeseci, a dio sredstava planira se uložiti u modernizaciju naše postrojbe koja u skladu 
sa suvremenim načinima prijevoza mora investirati u opremu za sigurnije gašenje 
električnih auta.  
Također, tijekom 2023. godine planira se nabavka uređaja za simulaciju dima za 
potrebe izvođenja vježbi i obuka. 
U sveukupnom iznosu od 200.000,00 eura planira se trošak projektne 
dokumentacije te unutarnje i vanjsko uređenje vatrogasne postaje u 
Gaženici. Sredstva se planiraju utrošiti za uređenje i opremanje radnih i 
zajedničkih prostorija, garaže te poligona za održavanje vježbi. 
 
Ciljevi provedbe programa 
Osnovni cilj kao i svake godine je osigurati što veću kvalitetu protupožarne zaštite što 
se planira ostvariti permanentnim ulaganjem u opremu i sredstva za gašenje, stalnim 
obrazovanjem zaposlenika i prijemu novih, mladih i stručnih vatrogasaca do potrebne 
popune. 
JVP Zadar će u narednom trogodišnjem razdoblju efikasno i u maniri odgovornog 
gospodarstvenika osigurati zakonito, namjensko i svrhovito korištenje sredstava te 
učinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog upravljanja i kontrola u 
okviru sredstava utvrđenih u proračunu odnosno financijskom planu.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 178 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Radi postizanja što boljih radnih i financijskih rezultata radi se na unapređenju 
suradnje sa Vatrogasnom zajednicom grada Zadra, Županijskom vatrogasnom 
zajednicom kao i sa sedam dobrovoljnih vatrogasnih društava koji djeluju na području 
Grada Zadra i to: “Zadar“, „Silba“, “Otok Molat“, „Rutnjak“ Veli Iž, „Ist“, „Olib“ i 
„Rava“.  
Organiziranim posjetima, djecu iz vrtića i osnovnih škola, namjerava se upoznati sa 
zanimanjem vatrogasca, vatrogasnom opremom, sa opasnostima koje se mogu izazvati 
igrom i nepažnjom sa uzročnicima vatre, u cilju edukacije i preventive. 
Cilj je i provođenje nadzora nad što većim brojem subjekata koji posjeduju 
vatrodojavni sustav, spajanjem na operativni sustav JVP Zadar čime bi se praćenjem 
mogućeg nastanka požara i brzim odazivom smanjila imovinska šteta i spasili ljudski 
životi. 
Vatrogasna djelatnost je djelatnost koja u smislu zakona i općih propisa propisuje: 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija (uključuje 
informiranje šire javnosti te suradnju sa tijelima vlasti, sredstvima javnog priopćavanja 
i ostalim pravnim i fizičkim osobama u svrhu obavljanja navedenih preventivnih mjera, 
kao i osposobljavanje građanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od požara), 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanje 
tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, obavljanje i drugih poslova u 
ekološkim i inim nesrećama, a provodi se na kopnu, moru, jezerima i rijekama te ostale 
djelatnosti pod uvjetom da njihovo obavljanje ne umanji operativnu spremnost 
postrojbe, te da se sredstva ostvarena vlastitom djelatnošću koriste sukladno 
propisima. U skladu s tim specifičnostima teško je odrediti mjerljive ciljeve, a s time 
povezane i pokazatelje rezultata uspješnosti. Jedan od ciljeva koji možemo numerirati 
i time eventualno mjeriti uspješnost je iz područja vatrogasne preventive i odnosi se na 
broj ugovorenih vatrodojava. 
 
Cilj: Olakšavanje intervencija vatrogasnim postrojbama korištenjem 
nadzornih sustava i provođenjem nadzora nad što većim brojem subjekata 
koji posjeduju vatrodojavni sustav, spajanjem na operativni sustav JVP 
Zadar čime bi se praćenjem mogućeg nastanka požara i brzim odazivom 
smanjila imovinska šteta i spasili ljudski životi 
 
Pokazate

lj 
rezultata 

Definicija Jedinica Polazna 
vrijedno

st 

Ciljana 
vrijedno

st 
(2023.) 

Ciljana 
vrijedno

st 
(2024.) 

Ciljana 
vrijedno

st 
(2025.) 

Veći broj 
ugovoreni

h 
vatrodojav

a 

Nadzor nad 
subjektima koji 

posjeduju 
vatrodojavni 

sustav te 
spajanje na 
operativni 
centar JVP 

Zadar u cilju 
praćenja 
mogućeg 

nastanka požara 
te brzog odaziva 
na intervenciju 

Broj 
ugovoreni

h 
vatrodojav

a 

17 18 18 18 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 179 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa za tekuću 
godinu 
 
Djelatnici JVP Zadar su sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu sudjelovali na 
intervencijama na području Grada Zadra i općina osnivača, ali i izvan područja 
djelovanja temeljem Zapovjedi Županijskog vatrogasnog zapovjednika. 
Od 01. siječnja 2022. godine do 31. prosinca 2022. godine, djelatnici Javne vatrogasne 
postrojbe Zadar sudjelovali su na 707 intervencija. Zahtjevnije intervencije sa većom 
opožarenom površinom na području djelovanja postrojbe bile su na području naselja 
Visočane i Zemunik Gornji, a na području Zadarske županije u naseljima Tkon, Žerava 
i Zaglav. Mora se istaknuti i vrlo zahtjevna intervencija na odlagalištu otpada Diklo. 
Sva vatrogasna tehnika redovito je održavana te prema potrebi redovito servisirana i 
atestirana kod ovlaštenih dobavljača.  
Operativni djelatnici JVP Zadar posjeduju osobnu i skupnu zaštitnu opremu sukladno 
Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu koju pripadnici 
vatrogasnih postrojbi koriste prilikom vatrogasne intervencije (Narodne novine 
32/2011). Ove godine obnovljen je dio uništene i dotrajale radne i zaštitne odjeće, 
obuće i vatrogasne opreme. Sukladno planiranom nabavljena su i 2 plinonepropusna 
odijela i 2 vatrogasna odijela za prolaz kroz vatru. U  sklopu provedbi projekta 
FIRESPILL - Fostering improved reaction of crossborder emergency services and 
prevention increasing safety level Zadarska županija ustupila nam je na korištenje 
opremu vrijednu 2.049.212,50 kuna koja se sastoji od tlačnih cijevi i naprtnjača, dišnih 
aparata i komunikacijske maske za aparate i interventnih vatrogasnih odijela.  
Od vrijednije opreme, u ovoj godini nabavljeno je 9 boca za dišne aparate, no iz 
Agencije za ruralni razvoj Zadarske županije AGRRA dana 30. lipnja 2022. godine 
dobili smo na korištenje opremu namijenjenu značajnom povećanju sposobnosti 
civilne zaštite u smanjenju rizika od katastrofa i to opremu koja se sastoji od : četiri 
jedinice za bežičnu komunikaciju tijekom misije i radne jedinice – računalo sa 
zaslonom. 
Od 28. srpnja 2022. godine bogatiji smo za novo vozilo. Radi se o cisterni - vodonoscu 
koja nam je ustupljena na korištenje po Ugovoru sa Agencijom za razvoj Zadarske 
županije ZADRA NOVA u sklopu Projekta AdriaClim- „Climate change information, 
monitoring and management tools for adaptation strategies in Adriatic coastal areas“.  
Djelatnici naše postrojbe sudjelovali su na brojnim vježbama, a sa gospodarskim 
subjektima održale su se slijedeće vježbe: 
-Pokazno terenska vježbe gašenja požara „Evakuacija turista i gašenje požara u Zaton 
Holiday Resortu“ u suradnji sa Zadarskom županijom, a u sklopu provedbi projekta 
FIRESPILL - Fostering improved reaction of crossborder emergency services and 
prevention increasing safety level 
-Vježba evakuacije i gašenja u RHE Velebit 
-Vježba s pumpom visokog protoka HYtrans Hydrosub60 u Parku prirode Vransko 
jezero 
-Vježba spašavanja iz prometnih nesreća u industrijskoj zoni Lonići 
-Vježba gašenja i evakuacije u Zračnoj luci Zadar 
-Vježba u Gaženici u prostorima trgovačkog društva Delta terminali d.o.o. (skladištenje 
naftnih derivata, punilište auto cisterni, brodski terminal za iskrcaj naftnih derivata). 
Ulagalo se je u edukaciju naših djelatnika, pa smo operativnim djelatnicima u suradnji 
sa Crvenim križem obnovili edukaciju za pružanje prve pomoći. Šest djelatnika je 
pristupilo polaganju stručnog ispita za vatrogasca za poslove s posebnim ovlastima i 
odgovornostima. U suradnji sa HVZ-om pomoćnik zapovjednika za vatrogasnu 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:180 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

operativu je prošao obuku i usavršavanje za spašavanje u prometnim nesrećama, a 
stečeno znanje će prenijeti ostalim zaposlenicima. 
Nakon dvije godine obilježene koronavirusom i ograničenih okupljanja, 04. svibnja 
2022. godine proslavili smo Dan Sv. Florijana. Uručene su zahvalnica i medalja 
Hrvatske vatrogasne zajednice (HVZ) i JVP Grada Petrinje za nesebičnu pomoć 
stradalima u potresom pogođenom području te zahvalnice JVP Grada Petrinje i 
Vatrogasne zajednice Grada Petrinje za poseban doprinos i pomoć VZG Petrinje, JVP 
Petrinje i Gradu Petrinji u sanaciji posljedica od potresa. Zahvalnice su primili JVP 
Zadar i njeni profesionalni vatrogasci. 
U 2022. godini nastavilo se i sa praksom ugošćavanja  i edukacijom djece školske i 
vrtićke dobi, pa nas je tako posjetilo 505 djece. 
 
Izvori sredstava potrebnih za provođenje programa 

 
Izvori sredstava za financiranje rada Javne vatrogasne postrojbe Zadar tijekom 2023.-
2025. godine planirana su kako slijedi: 

           -u euro 
Izvor sredstava Plan 2023. Plan projekcija 

za 2024. 
Plan projekcija 

za 2025. 
Gradski prihodi i 
decentralizirana 
sredstva 

2.907.398,56 2.786.913,40 2.711.658,80 

Vlastiti prihodi 134.328,75 153.520,61 160.156,75 
Prihodi za posebne 
namjene 

53.089,13 46.452,98 46.452,98 

Pomoći 13.272,28 13.272,28 13.272,28 
Višak prihoda 92.501,48 5.308,91 5.308,91 

 
 
 
GLAVA 090-04 INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE 
 
 
Program 1049 Informatizacija Gradske uprave 
          
           -u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1049-01 286.681,27 318.617,89 337.354,04 333.526,32 
 
Navedene aktivnosti pridonose cilju ovog programa ,a odnose se na troškove najma, 
nabave, održavanja i razvoja informatičke i telekomunikacijske opreme i infrastrukture 
za potrebe Gradske uprave Grada Zadra.  
 
GLAVA 090-05 POLJOPRIVREDA 
 
Program 1050 Poticanje poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Ovaj program provodi se kroz tri stavke odnosno aktivnosti: 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 181 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

-u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 
2023. 

Plan 
projekcija 
za 2024. 

Plan projekcija 
za 2025. 

1050-01 39.816,84 39.816,84 40.000,00 40.000,00 
1050-02 15.263,12 14.267,85 32.500,00 32.500,00 
1050-04 3.318,07 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 
 
A1050-01 Potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju 
U cilju poticanja razvoja poljoprivrede kao jedne od strateških važnih djelatnosti već 
kontinuirano od 2010. godine provodimo Program dodjele potpora poljoprivredi i 
ruralnom razvoju za što smo ovu godinu osigurali 39.816,84 eura. Za napomenuti je i 
to da smo 2021.g. izradili i donijeli Program potpora poljoprivredi  ruralnom razvoju 
na području grada Zadra za period 2021.-2023.g. za koji smo zatražiti i  dobili 
pripadajuće odobrenje resornog Ministarstva. 
 
Također, uz gore navedeno, planira se i provođenje aktivnosti na uređenju i sanaciji 
poljskih, šumskih i protupožarnih putova za što smo osigurali 14.267,85 eura te 
5.000,00 eura za troškove provođenja natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH, a sve sukladno Programu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vasništvu RH za Grad Zadar koji je donesen u drugoj polovici 2021.godine 
 
Pokazatelj rezultata 

Pokazatelj 
rezultata Jedinica Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

(2023.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2025.) 
Dodijeljene 

potpore 
poljoprivredi 

i ruralnom 
razvoju 

broj 50 52 52 52 

 
 
GLAVA 090-06 ZAŠTITA POTROŠAČA 
 
 
Program 1059 Zaštita potrošača 

-u euro 
Aktivnost Plan 2022. Plan 2023. Plan 

projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1059-01 5.308,91 5.300,00 5.300,00 5.300,00 
 
Sukladno Zakonu o zaštiti potrošača planiranim sredstvima u iznosu od 5.300,00 
eura provest će se Javni poziv za financiranje programa i projekata udruga iz 
područja zaštite potrošača. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 182 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

GLAVA 090-07 RAZVITAK OTOKA 
 
Program 1051 Poticanje razvoja otoka 
Ovaj program provodi se kroz dvije stavke odnosno aktivnosti: 

-u euro 

Aktivnost Plan 2022. Plan 
2023. 

Plan 
projekcija 
za 2024. 

Plan 
projekcija 
za 2025. 

1051-01 432.503,82 392.500,00 472.500,00 472.500,00 
1051-03 19.908,42 66.500,00 66.500,00 66.500,00 

 
Opis programa 
Održivi razvoj ruralnog područja i otoka jedan je od pet strateških ciljeva Strategije 
razvoja Grada Zadra, usklađen s Nacionalnim programom razvitka otoka. Program se 
provodi kontinuirano od 2009. godine u cilju unaprjeđenja uvjeta života na otocima 
koji administrativno pripadaju Gradu Zadru: Iž, Rava, Molat, Ist, Olib, Silba i 
Premuda, osiguravanjem uvjeta za život i rad, ujednačenih u što većoj mjeri s onima 
na kopnu, unaprjeđenje tih uvjeta i poticanja gospodarskih aktivnosti kao osnovnog 
preduvjeta održivog razvitka otoka.  
 
A1051-01 Unaprjeđenje komunalne i društvene infrastrukture na otocima 
provodi se kroz slijedeće proračunske stavke: 
-Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
-Ostala nematerijalna imovina 
-Troškovi mobilnog interneta - otoci 
-Intelektualne usluge 
-Kapitalne donacije 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja. Provedba aktivnosti usmjerena je na 
unaprjeđenje prometne i društvene infrastrukture, odnosno rekonstrukciju mjesnih, 
poljskih, šumskih i protupožarnih putova na otocima, održavanje, sanaciju i opremanje 
objekata javne i društvene infrastrukture (Društveni domovi, DVD domovi, zgrade 
bivših škola, TIC-evi i sl.) u vlasništvu Grada Zadra. Svrha aktivnosti je osiguranje 
kvalitetnije prometne povezanosti, omogućavanje poljoprivrednicima bolju 
dostupnost poljoprivrednih površina, unaprjeđenje javne turističke infrastrukture 
(izgradnja i obnova biciklističkih staza, šetnica, plaža, kupališta itd.) te osiguravanje 
prostora za aktivnosti od važnosti za građane i zajednicu. 
 
Pokazatelj rezultata 

Pokazatelj 
rezultata Jedinica Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

(2023.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 

(2025.) 
Sanirani 
putovi, 

kupališta 
m2 4.100 5.000 5.700 5.700 

Objekti 
dovedeni u 

funkciju 
broj 1 1 2 2 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 183 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Ostala nematerijalna imovina odnosi se na financiranje izrade projektne 
dokumentacije i projekata izvedenog stanja pojedinih objekata od društvenog značaja 
na otocima kao i za izradu troškovnika radova kako bi bili u mogućnosti prijaviti 
određene projekte na pripadajuće natječaje koje provode pojedina ministarstva i ostali 
subjekti. 
Kapitalne donacije u sveukupnom iznosu od 30.000,00 eura odnosi se na 
sufinanciranje troškova Projekta sanacije luke na Ižu koji planira realizirati Župnijska 
lučka uprava u suradnji sa Gradom Zadrom. 
Troškovi mobilnog interneta - otoci odnosi se na troškove interneta u svim otočnim 
naseljima. 
Intelektualne usluge odnose se na troškove nadzora izvođenja građevinskih radova po 
Projektima koje provodi ovaj upravni odjel na otocima. 
 
A1051-03 Poticanje gospodarskih aktivnosti na otocima provodi se kroz 
slijedeću proračunsku stavku: 
Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima. U cilju poticanja gospodarskih aktivnosti 
na otocima osigurali smo sredstva za potpore otočnom gospodarstvu, a sve sukladno 
Zakonu o poticanju malog gospodarstva i Zakonu o otocima.  
 
Pokazatelj rezultata 

Pokazatelj 
rezultata Jedinica Polazna 

vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 
(2023.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025.) 

Dodijeljene 
potpore 
otočnom 
gospodarstvu 

broj 5 12 12 13 

 
 
Zakonske i druge pravne osnove 
 

1. Zakon o otocima („Narodne novine”, broj 116/18, 73/20, 70/21) 
2. Nacionalni program razvitka otoka 2021. – 2027.  
3. Zakon o poljoprivredi („Narodne novine”, broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 

152/22) 
4. Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18,115/18, 

98/19, 57/22) 
5. Zakon o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu 

(„Narodne novine“, broj 19/22) 
6. Zakon o poticanju malog gospodarstva („Narodne novine”, broj 29/02, 63/07, 

53/12, 56/13, 121/16) 
7. Zakon o državnim potporama („Narodne novine“, broj 47/14, 69/17) 
8. Zakon o turističkoj pristojbi („Narodne novine“, broj 52/19, 32/20, 42/20) 
9. Zakon o vatrogastvu („Narodne novine”, broj 125/19, 114/22) 
10. Zakon o zaštiti od požara („Narodne novine”, broj 92/10, 114/22) 
11. Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine”, broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21, 114/22) 
12. Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine”, broj 79/06, 

110/15) 
13. Zakon o zaštiti potrošača („Narodne novine”, broj 19/22) 
14. Strategija razvoja turizma Zadra za razdoblje 2016.-2026.g. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 184 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

110. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI i ZAŠTITU 
OKOLIŠA 
 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša obavlja poslove koji se odnose 
na trajno i kvalitetno pružanje komunalnih usluga, održavanje komunalnih objekata i 
uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti, sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu, drugim zakonima, posebnim propisima i odlukama Gradskog vijeća, te 
u tom smislu: - predlaže programsku razinu komunalnog održavanja (odvodnja 
atmosferskih voda, zelene površine, čišćenje javno-prometnih površina, nerazvrstane 
ceste, komunalna oprema, održavanje groblja, prigodne dekoracije Grada, javna 
rasvjeta i slično), - prati rad tvrtki koje obavljaju komunalnu djelatnost, čiji je osnivač 
ili suosnivač Grad Zadar, predlaže mjere za njihov bolji rad, te nadzire izvršenje usluga 
i realizaciju programa održavanja komunalne infrastrukture, - osigurava i provodi 
mjere za cjelovito očuvanje kakvoće okoliša, očuvanje prirodnih zajednica, racionalno 
korištenje prirodnih izvora na najpovoljniji način za okoliš, kao osnovni uvjet zdravog 
i održivog razvoja, - utvrđuje stanje onečišćenja okoliša, mjere za predviđanje, 
sprječavanje i ograničavanje onečišćavanja okoliša, - obavlja poslove vezane uz dodjelu 
koncesije za pružanje komunalnih usluga i povjeravanje komunalnih poslova putem 
ugovora, te nadzire njihovu provedbu (dezinsekcija i deratizacija, dimnjačarski poslovi 
i sl.), - analizira i predlaže uređenje prometa, izdaje akte kojima se utvrđuju uvjeti za 
izgradnju priključka na nerazvrstane ceste, izdaje dozvole za prekope javno-prometnih 
površina i dozvole za ulazak u pješačku zonu, - brine o održavanju plaža (koje nisu 
koncesionirane), javnih zahoda, komunalne opreme, - izdaje odobrenja za postavu 
reklama i putokaza na javnim površinama, - analizira cijene komunalnih usluga, - vrši 
nadzor na provedbom odredbi komunalnog reda i drugih propisa iz djelokruga 
komunalnog redarstva (komunalno redarstvo), - nadzire nepropisno zaustavljena i 
parkirana vozila, upravlja prometom i izdaje naredbe za premještanje nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila (prometno redarstvo), - zastupa Grad pred sudovima 
i upravnim tijelima u postupcima iz svog djelokruga. 
 
           -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

Razdjel 
110 

Upravni 
odjel za 
komunal
ne 
djelatno
sti i 
zaštita 
okoliša 

8.528.782,27 10.204.845,0
3 

8.057.900,0
0 

8.039.900,0
0 

 
Ukupno planirana sredstva u ovom razdjelu za 2023. godinu iznose 10.204.845,03  
eura.  
Sredstva u ovom razdjelu raspoređena su kroz tri proračunske glave i to: 
-Glava 110-01 Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
-Glava 110-02 Ostale djelatnosti od lokalnog značaja 
-Glava 110-03 Zaštita okoliša  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 185 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

  
Program 1052 Održavanje komunalne infrastrukture planiran je za 2023.godinu u 
iznosu od 6.438.089,12  eura, za 2024.godinu u iznosu od 6.940.000,00 eura, a 
2025.godine 7.215.000,00 eura.  
Cilj ovog programa je planiranje rashoda u skladu sa naplatom komunalne naknade, 
prihoda od ŽUC Zadar, koncesija te u skladu s tim nastavak održavanja postojećeg 
komunalnog standard. Točne količine i detaljna namjena sredstava u ovom Programu 
vidljiva su u samom Programu održavanja komunalne infrastrukture, a u nastavku se 
navode kratka obrazloženja aktivnosti navedenih u ovom Programu. 
    

Naziv aktivnosti Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

Održavanje građevina 
javne odvodnje 
oborinskih voda 

411.440,71 400.000,00 420.000,00 450.000,00 

Održavanje čistoće 
javnih površina 

809.609,13 820.000,00 840.000,00 860.000,00 

Održavanje javnih 
zelenih površina 

1.725.396,51 1.900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

Održavanje 
nerazvrstanih cesta i 
ostalih j.površina 

743.247,73 730.000,00 770.000,00 800.000,00 

Održavanje javne 
rasvjete 

1.459.950,89 1.500.000,00 1.700.000,00 1.900.000,00 

Održavanje gradskih  
bedema 

13.72,28 15.000,00 20.000,00 25.000,00 

Božićno uređenje 
grada 

53.089,12 53.089,12 60.000,00 60.000,00 

Održavanje morskih 
plaza 

106.178,25 0,00 0,00 0,00 

Održavanje gradske 
opreme 

311.898,60 400.000,00 460.000,00 430.000,00 

Troškovi 
komun.redarstva 

23.890,11 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Održvanje površina na 
kojima nije dozvoljen 
promet motornim 
vozilima i morske plaže 

431.349,13 600.000,00 650.000,00 670.000,00 

  
Zakonski okvir za uvođenje ovog programa: 
-Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18,110/18,32/20) 
-Zakon o cestama (NN 84/11,22/13,54/13,148/13,92/14,110/19) 
 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 
građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine 
koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 186 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema 
posebnim propisima o vodama, služe zjedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju 
oborinskih i drugih otpadnih voda. 
  

Komunalna djelatnost  Plan  
2023.   EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

ODRŽAVANJE GRAĐEVINA 
JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH VODA 

400.000,00 420.000,00 450.000,00 

 
ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 
Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, 
osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 
otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje 
otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu 
jedinice lokalne samouprave. 
Program obuhvaća čišćenje cesta, ulica, trgova, nogostupa, prolaza, otvorenih dvorišta 
stambenih blokova uključujući i čišćenje pješačkih otoka, zelenih otoka, bankina, 
parkirališta, bicIklističkih staza i svih ostalih površina koje su u javnoj uporabi. 
Program također obuhvaća redovito pražnjenje košarica za otpatke, skidanje plakata i 
osmrtnica, čišćenje autobusnih nadstrešnica, pranje javnih površina i čišćenje snijega 
i leda na pješačkim površinama.   
U otočnim i prigradskim mjesnim odborima čistač je dužan osim čišćenja javnih 
površina održavati kupališta, naplavne površine mjesnih cisterni koje su u funkciji, 
groblja, zelene površine uključujući košnju trave ručnom kosom ili trimerom 
(čistačem), orezivanje grmova i sl.  
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan 
2025. EUR 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH 
POVRŠINA 

820.000,00 840.000,00 860.000,00 

 
ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
 
Održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva košnju, orezivanje i skupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 
ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme 
na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe 
održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina, pregled, provjeru, po 
potrebi  zaštitu  i demontažu igrala na javnim dječjim igralištima. 
 

Komunalna djelatnost  Plan 
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

ODRŽAVANJE  JAVNIH  
ZELENIH POVRŠINA 

1.900.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 187 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
 
Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju 
tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 
signalizacije na njima (redovito održavanje) uključujući i podmirivanje troškova 
električne energije svjetlosne signalizacije, kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata 
ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja 
sigurnosti prometa (izvanredno održavanje) i izradu prometnih elaborata za nove 
regulacije prometa, postavljanja novih prometnih znakova, signalizacije i opreme 
ceste, a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta.  
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025.EUR 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA  

730.000,00 770.000,00 800.000,00 

Nerazvrstane ceste-održavanje  710.000,00  750.000,00  780.000,00 

Izrada prometnih elaborata    20.000,00    20.000,00    20.000,00 
 
 
ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA JAVNIH POVRŠINA NA 
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA I 
ODRŽAVANJE MORSKIH PLAŽA 
 
 
Održavanje ostalih javnih površina (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, 
šetališta i dr.) podrazumijeva manje građevinske i druge obrtničke radove na 
održavanju i popravku tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost, uključuje i izradu geodetskih snimki i iskolčenja, izrada skica i projekata 
parternog uređenja ostalih javnih površina od strane ovlaštenih stručnih osoba. 
Održavanje morskih plaža podrazumijeva uređenje javnih plaža, sanacije obalnih 
zidova te ostali slični radovi na javnom pomorskom dobru. Ove usluge odnose se na 
plaže i radove na pomorskom dobru koje nije dano na upravljanje i održavanje TD 
„Obala i lučice“ d.o.o. Zadar. Radove će izvoditi tvrtke kojima je Grad Zadar ugovorom 
povjerio obavljanje poslova održavanja ostalih javnih površina te kamenoklesarskih i 
građevinsko obrtničkih radova i gradske opreme u postupku javnog natječaja. 
Uključuje i utrošak vode javnih priključaka (tuševi, slavine).       
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024.EUR 

Plan 
2025.EUR 

ODRŽAVANJE OSTALIH 
JAVNIH POVRŠINA NA 
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIM 
VOZILIMA I ODRŽAVANJE 
MORSKIH PLAŽA 
 

600.000,00 650.000,00 670.000,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 188 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

V.-1.Održavanje ostalih jav.pov. na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima i 
održavanje morskih plaža 

 594.000,00  644.000,00 664.000,00 

V.-2.Izrada geodestskih snimki i 
iskolčenja, skica i projekata parternog 
uređenja ostalih javnih površina 

    6.000,00      6.000,00     6.000,00 

 
 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 
Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne 
rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje 
površina javne namjene.  
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

ODRŽAVANJE JAVNE 
RASVJETE 

1.500.000,00 1.700.000,00 1.900.000,00 

 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE- 
ODRŽAVANJE GRADSKE OPREME 
 
Održavanje gradske opreme podrazumijeva nabavu i održavanje gradske 
opreme(nabava i izgradnja dječjih igrališta, autobusnih nadstrešnica, klupa, natpisnih 
ploča naziva ulica, zajedničkih reklamnih panoa, održavanje ostale gradske opreme). 

Komunalna djelatnost  Plan 
2023.EUR 

Plan  
2024.EUR 

Plan  
2025.EUR 

ODRŽAVANJE GRADSKE 
OPREME 

 
400.000,00 

 
420.000,00 

 
430.000,00 

.Održavanje gradske opreme  394.000,00  414.000,00  424.000,00 

.Izrada idejnih rješenja i projekata 
dječjih igrališta 

     6.000,00      6.000,00      6.000,00 

 

ODRŽAVANJE GRADSKIH BEDEMA           
 

Održavanje gradskim bedema podrazumijeva održavanje i sanacija gradskih bedema  
i vrata.   

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

ODRŽAVANJE GRADSKIH 
BEDEMA 

 15.000,00 20.000,00 25.000,00 

 

 

 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 189 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE GRADA 

Božićno – novogodišnje ukrašavanje grada podrazumijeva ukrašavanje gradskih 
prostora prigodnom dekoracijom povodom božićnih blagdana. 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJE 
UKRAŠAVANJE GRADA 

  53.089,12  60.000,00  60.000,00 

 

 USLUGE IZVOĐENJA MANJIH GRAĐEVINSKIH RADOVA I 
UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA ZA 
POTREBE KOMUNALNOG REDARSTVA 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

USLUGE IZVOĐENJA MANJIH 
GRAĐEVINSKIH RADOVA-
KOMUNALNO REDARSTVO 

  
20.000,00 

 20.000,00  20.000,00 

 
 
ODRŽAVANJE INSTALACIJE MORSKIH ORGULJA 
Pod održavanjem instalacije Morskih orgulja podrazumijeva se održavanje Morskih 
orgulja u stanju funkcionalne ispravnost. 

 
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

ODRŽAVANJE INSTALACIJE 
MORSKIH ORGULJA 

- 40.000,00 - 

 
Ishodište i pokazatelji kojima će se mjeriti uspješnost ovog programa odnosno 
aktivnosti koje su sastavni dio ovog programa nalaze se također u samom Programu 
održavanja komunalne infrastrukture, a iskazani su kao količine i sati potrebni za 
postizanje zadanih ciljeva. 
 
Program 1053 Ostale djelatnosti od lokalnog značaja planiran je u 2023.godini u 
iznosu od 216.926,73 eua, te i u projekcijama za 2024.i  2025. godinu 225.000,00 eura. 
 
Program se provodi kroz tri  aktivnosti kako je vidljivo u donjoj tablici: 
           -u euro 

 Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 
projekcija  
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

A 1053-02 13.272,28 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
A1053-03 185.811,93 186.000,00 190.000,00 190.000,00 
A 1053-04 19.908,42 15.926,73 20.000,00 20.000,00 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 190 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Cilj ovog programa je zaštita građana od starih i zapuštenih objekata, ali i podmirenje 
obveza prema ŽUC Zadar s osnove Zakona o cestama. 

 

PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA 
(DDD) 
Mjere DDD se obavljaju sukladno Programu mjera obvezne preventivne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije za područje Grada Zadra te suzbijanju komaraca Aedes 
Albopictus, Provedbenom planu obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije na području Grada Zadra, Planu i programu mjera za suzbijanje komaraca 
Aedes Albopictus na području Grada Zadra, te drugim važećim zakonskim propisima i 
aktima Grada Zadra. 
Ovi poslovi uključuju i stručni nadzor nad provedbom mjera preventivne i obvezne 
DDD i monitoring komaraca Aedes Albopictus.  
 

Komunalna djelatnost  Plan  
2023. EUR 

Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025. EUR 

PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, 
DEZINSKECIJA I DERATIZACIJA 
A1053-03 

186.000,00 190.000,00 190.000,00 

 

UKLANJANJE RUŠEVINA 
Uklanjanje ruševina podrazumijeva uklanjanje ruševnih kuća i oštećenih objekata koji 
predstavljaju opasnost za život i zdravlje građana. 

 
Komunalna djelatnost  Plan  

2023. EUR 
Plan  
2024. EUR 

Plan  
2025.EUR 

UKLANJANJE RUŠEVINA 
A1053-02 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 
 
 Glava 110-03 ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
U glavi 110-03 zaštita okoliša osiguravaju se i provode mjere za cjelovito očuvanje 
kakvoće okoliša, racionalno korištenje prirodnih izvora, utvrđuje stanje onečišćenja 
okoliša, mjere za predviđanje, sprječavanje i ograničavanje onečišćenja okoliša, mjere 
za ublažavanje i prilagodbu klimatskim promjenama te obavlja ostale poslove sukladno 
Zakonu o zaštiti okoliša, Zakonu o zaštiti zraka, Zakonu o klimatskim promjenama i 
ozonskom sloju, Zakonu o gospodarenju otpadom, Zakonu o zaštiti prirode i Zakonu o 
zaštitu od buke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 191 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Glava 110-03 ZAŠTITA OKOLIŠA sastoji se od 2 programa: 
1033 – Program u službi zaštite okoliša 
1034 – Program sanacije komunalnog otpada 
 

Glava Plan 2022.  
Plan 2023. 
euro 

Plan 2024. 
euro 

Plan 2025. 
euro 

110-03 2.220.467,18 3.549.829,18 892.900,00 599.900,00 

 Program 
Plan 2022. 
eura 

 Plan 2023.   
euro 

Plan 2024. 
euro 

Plan 2025. 
euro 

1033 63.507,86 93.000,00 497.700,00 214.700,00 
1034 2.156.959,32 3.456.829,18 395.200,00 385.200,00 

 
Opis programa: 
Unaprjeđenje kvalitete života i zaštite okoliša predstavlja strateško opredjeljenje Grada 
Zadra u skladu s programsko-planskim dokumentima donesenim na lokalnoj razini te 
vertikalno uslađenim s dokumentima više razine iz područja zaštite okoliša i održivog 
razvoja. Programom se želi osigurati očuvanje okoliša, unaprjeđenje upravljanja 
okolišem, provođenje mjera za sprečavanje onečišćenja okoliša kao i mjera za 
ublažavanje i prilagodbu na klimatske promjene, i to osobito: osiguravanjem praćenja 
stanja mora i zraka, praćenjem razine buke, izradom projektne dokumentacije, 
nabavom komunalne opreme i unaprijeđenjem komunalne infrastrukture te 
unaprijeđenjem nadzora nad nepropisnim odbacivanjem otpada. 
Program u službi zaštite okoliša provodi se kroz sljedeću aktivnost i kapitalni projekt: 
 

A 1033-01 Analiza kakvoće mora i zraka 
K1033-02 Kapitalni projekt zaštite okoliša 
 

Program/Aktivnost/Kapitalni 
projekt 

Plan 2022. 
euro 

Plan 2023. 
eura 

Plan 2024. 
eura 

Plan 2025. 
eura 

1033 PROGRAM U SLUŽBI 
ZAŠTITE OKOLIŠA 

63.507,8
6 

93.000,0
0 

497.700,0
0 

214.700,0
0 

A1033-01 Analiza kakvoće 
mora i zraka 

 
38.290,5

3 

45.000,0
0 

45.000,00 45.000,00 

Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

37.693,27 
42.000,00 42.000,00 42.000,00 

Ostale usluge 597,26 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
K1033-02 Kapitalni 
projekt zaštite okoliša 

 
18.581,19 

48.000,0
0 

445.700,0
0 

162.700,0
0 

Projektna dokumentacija i 
projekti zaštite okoliša 

13.272,28 
35.000,00 80.000,00 67.000,00 

Kapitalna pomoć-podzemni 
spremnici 

 
0,00 40.000,00 40.000,00 

Poslovni objekti  5.000,00 320.000,00 50.000,00 
Instrumenti, uređaji i 
strojevi 

2.654,45 
5.000,00 2.700,00 2.700,00 

Uređaji, strojevi i oprema za 
ostale namjene (reciklabilni 
spremnici) 

2.654,45 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 192 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Aktivnost A 1033-01 Analiza kakvoće mora i zraka provodi se kroz 
proračunske stavke: 
Zdravstvene i veterinarske usluge 
Ostale usluge 
 
Zdravstvene i veterinarske usluge - Sukladno Uredbi o kakvoći mora za kupanje, 
a u cilju postizanja propisanih standarda kakvoće mora za kupanje, provodi se praćenje 
i ocjenjivanje kakvoće mora na 19 plažnih točaka u periodu od 15. svibnja do 30. rujna, 
odnosno 10 analiza po svakoj točki, svakih 15 dana. Rezultati se javno objavljuju na 
mrežnoj stranici nadležnog ministarstva, kao i na mrežnoj stranici Grada Zadra.  
U cilju informiranja građana te osiguranja mogućnosti pripreme i prilagodbe 
zdravstveno osjetljivih skupina na peludne uvjete, Grad Zadar u suradnji sa Zavodom 
za javno zdravstvo Zadar provodi praćenje vrsta i koncentracije peludnih zrnaca u 
zraku. Praćenje peludi uključuje svakodnevno uzorkovanje i analizu, od 1. siječnja do 
31. prosinca. Rezultati se javno objavljuju na mrežnoj stranici Zavoda za javno 
zdravstvo Zadar kao i putem poveznice na mrežnoj stranici Grada Zadra.  
 
Pokazatelj rezultata 

Pokazatelj 
rezultata 

Jedinica Polazna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 
(2023.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025.) 

Točke na 
kojima se 
provodi 
praćenje 

broj 19 19 19 19 

 
Ostale usluge se odnose na izradu peludnog kalendara i mjerenje razine buke. Na 
temelju rezultata praćenja vrste i koncentracije peludi u zraku tijekom razdoblja od 
jedne godine, izrađuje se peludni kalendar koji se objavljuje na mrežnoj stranici Zavoda 
za javno zdravstvo Zadar i mrežnoj stranici Grada Zadra te se dostavlja zdravstvenim 
ustanovama, školama, udrugama i ostalim interesnim skupinama. Mjerenje razine 
buke odnosi se na usluge mjerenja od strane ovlaštene osobe, u provedbi nadzora 
komunalnih redara nad bukom, kada postoji opravdana sumnja da razine prelaze 
propisane vrijednosti.   
 
Kapitalni projekt K1033-02 Projekt zaštite okoliša provodi se kroz 
proračunske stavke:  
Projektna dokumentacija i projekti zaštite okoliša 
Poslovni objekti  
Instrumenti, uređaji i strojevi (kamera) 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene (reciklabilni spremnici) 
 
Projektna dokumentacija i projekti zaštite okoliša - Odnosi se na troškove 
izrade projektne dokumentacije za sanaciju i zatvaranje odlagališta Diklo, projektne 
dokumentacije za mini pretovarne stanice na otocima, troškove izrade elaborata za 
postavljanje video nadzora na divljim odlagalištima i dr.  
Kapitalna pomoć – podzemni spremnici – Odnosi se na kapitalnu pomoć TD 
Čistoća d.o.o. za nabavu i postavljanje podzemnih spremnika. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 193 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Poslovni objekti – Stavka se odnosi na izgradnju pretovarne stanice za otpad na 
otoku Istu. 
 Instrumenti, uređaji i strojevi - Odnosi se na nabavu kamere u svrhu provedbe 
video nadzora nad nepropisnim odbacivanjem otpada na divljim odlagalištima. 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene – Vezano za spremnike za 
reciklabilni otpad koje je Grad Zadar 2019./2020.g. nabavio uz financijsku pomoć 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, sukladno zaključenim ugovorima s 
Fondom, Grad Zadar je u slučaju zapaljenja ili oštećenja sufinanciranih spremnika, iste 
dužan zamijeniti novima te ih financirati iz vlastitih sredstava. Stavka se odnosi na 
nabavu predmetnih spremnika. 
 
Zakonske i druge pravne osnove 

1. Zakon o zaštiti okoliša  („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 
118/18) 

2. Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21) 
3. Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra za razdoblje 2018. – 2023. („Glasnik 

Grada Zadra“, broj 3/18) 
4. Zakon o zaštiti zraka („Narodne novine“, broj 127/19) 
5. Zakon o klimatskim promjenama i zaštiti ozonskog sloja („Narodne novine“, 

broj 127/19) 
6. Zakon o zaštiti od buke („Narodne novine“, broj 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 

114/18, 14/21) 
 
Ciljevi provedbe programa u razdoblju 2023.-2025. i pokazatelji 
uspješnosti kojima će mjeriti ostvarenje tih ciljeva 
 
C i lj.  Sprečavanje onečišćenja okoliša i praćenje stanja okoliša  
Grad Zadar svojim redovnim aktivnostima nastoji spriječiti i smanjiti mogućnost 
onečišćenja okoliša kroz izvršavanje zakonskih obveza. Poseban naglasak stavlja se na 
praćenje stanja mora i zraka, nadzor nad razinom buke, izradu projektne 
dokumentacije, nabavu komunalne opreme radi osiguranja mogućnosti za odvojeno 
skupljanje otpada, unaprijeđenje nadzora nad nepropisnim odbacivanjem otpada, što 
sve zajedno čini temelj za uspostavu održivog gospodarenja otpadom i održivog 
gospodarenja okolišem.  
 
Procjena i ishodište potrebnih sredstava za značajnije aktivnosti/projekte 
Procjena potrebnih sredstava temelji se na zakonskim obvezama, ugovornim 
obvezama, ranije provedenim postupcima nabave te do sada provedenim 
aktivnostima. 
 
Program 1034-program  sanacije komunalnog otpada 
 
Opis programa 
Zakonom o gospodarenju otpadom predviđeno je uspostavljanje cjelovitog sustava 
gospodarenja otpadom. Planirane aktivnosti u 2023. godini predviđaju uklanjanje 
nepropisno odbačenog otpada, provođenje edukativno-informativnih aktivnosti za 
gospodarenje otpadom, financiranje redovne djelatnosti i subvenciju za dodatne 
aktivnosti TD Eko d.o.o. te kapitalnu pomoć za izgradnju CGO Biljane Donje.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 194 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Program sanacije komunalnog otpada provodi se kroz sljedeće aktivnosti i kapitalni 
projekt: 
A1034-01 Sanacija odlagališta otpada 
A1034-02 Unaprjeđenje održivog gospodarenja otpadom 
A1034-03 Financiranje EKO d.o.o. 
K1034-05 Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom „ Biljane Donje“ 
A1034-06 Poticajna naknada za smanjenje komunalnog otpada 

Program/Aktivnost 
Plan 2022. 

euro 
Plan 2023. 

eura 
Plan 2024. 

eura 
Plan 2025. 

eura 
1034 PROGRAM 

SANACIJE 
KOMUNALNOG 
OTPADA 

2.156.959,32 

3.456.829,17 395.200,00 385.200,00 

A1034-01 Sanacija 
odlagališta otpada 

25.880,95 30.000,00 26.000,00 26.000,00 

Komunalne usluge 17.253,96 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Komunalne usluge 
- uklanjanje 
otpadnih vozila i 
plovila 

8.626,99 

10.000,00 6.000,00 6.000,00 

A1034-02 
Unaprjeđenje 
održivog 
gospodarenja 
otpadom 

 
15.794,01 

19.200,00 19.200,00 19.200,00 

Računalne usluge  1.194,51 1.200,00 1.200,00 1.200,00 
Ostale usluge 6.636,14 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Usluge promidžbe 
i informiranja 

7.963,36 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

A1034-03 
Financiranje EKO 
d.o.o. 

 
337.089,39 743.221,18 0,00 0,00 

Subvencije 
trgovačkim 
društvima u 
javnom sektoru 

47.382,04 

67.688,64 0,00 0,00 

Tekuće donacije u 
novcu 

286.389,28 
675.532,55 0,00 0,00 

K1034-05 Izgradnja 
Centra za 
gospodarenje 
otpadom „Biljane 
Donje“ 

 
1.433.115,67 

2.274.407,98 0,00 0,00 

Kapitalna pomoć 
(Izgradnja CGO) 

779.920,38 1.558.375,39 0,00 0,00 

Kapitalna pomoć 
(Tehnička pomoć) 

10.153,29 11.896,27 0,00 0,00 

Kapitalna pomoć 
(Pristojbe i 
naknade) 

643.042,00 
676.886,33 0,00 0,00 

Kapitalna pomoć 
(Izgradnja 
vodoopskrbne 
mreže) 

 

27.250,00 0,00 0,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 195 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

A1034-06 Poticajna 
naknada za 
smanjenje 
komunalnog otpada 

 
345.079,30 390.000,00 350.000,00 340.000,00 

 
Ostale pristojbe i 
naknade 

 
345.079,30 390.000,00 350.000,00 340.000,00 

Aktivnost A1034-01 Sanacija odlagališta otpada provodi se kroz dvije 
proračunske stavke: 
 
Komunalne usluge  
Zakonom o gospodarenju otpadom propisane su obveze jedinice lokalne samouprave 
u sprječavanju odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu i uklanjanje tako 
odbačenog otpada. 
 
Komunalne usluge-uklanjanje otpadnih vozila i plovila 
Nastavno na Javni poziv za sufinanciranje sanacije i rekonstrukcije pomorskog dobra 
u općoj upotrebi u 2023.g., objavljenog od strane Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture, zaključen je Sporazum o sufinanciranju uklanjanja plovila i podrtina s 
pomorskog dobra na Ižu, prema kojem Ministarstvo za predmetnu namjenu osigurava 
9.000,00 eura.  
 
Aktivnost A1034-02 Unapređenje održivog gospodarenja otpadom provodi 
se kroz proračunske stavke: 
 
Računalne usluge 
 
Ostale usluge 
 Usluge promidžbe i informiranja 
Stavke se odnose na skup aktivnosti koje se provode u cilju ispunjenja obveza 
propisanih Zakonom o gospodarenju otpadom, prema kojem je JLS dužna provoditi 
izobrazno-informativne aktivnosti o gospodarenju otpadom. Aktivnosti uključuju 
održavanje javne tribine, održavanje mrežne stranice o gospodarenju otpadom, 
informativne publikacije o gospodarenju otpadom te informativno-promidžbene 
aktivnosti s ciljem podizanja svijesti o održivom gospodarenju otpadom. 
 
A1034-03 Financiranje EKO d.o.o. provodi se kroz proračunske stavke: 
 
Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 
Tekuće donacije u novcu 
 
Vezano za financiranje navedenih dviju stavki Grad Zadar, Grad Benkovac i Zadarska 
županija zaključili su Društveni ugovor o osnivanju Eko d.o.o. od 2. svibnja 2008.g. i 
dodatke Ugovora kojim su utvrđeni udjeli u vlasništvu ugovornih strana. Temeljem 
Društvenog ugovora, Grad Zadar, Grad Benkovac i Zadarska županija sklapaju 
godišnje sporazume o financiranju djelatnosti TD Eko d.o.o., prema kojem se 
predmetne stavke financiraju od strane osnivača sukladno njihovim udjelima u 
temeljnom kapitalu u omjeru: Grad Zadar 51%, Grad Benkovac 26% i Zadarska 
županija 23%. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 196 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 
Troškovi se odnose na usluge pravne pomoći, promidžbeno-edukativne aktivnosti, 
nabavu informatičke opreme i software-a, revizijske usluge, usluge osiguranja imovine 
te izradu akcijskog plana za smanjenje utjecaja turizma na CGO Biljane Donje. Isplate 
se vrše na temelju pojedinačnih zahtjeva za isplatu sredstava uz vjerodostojnu 
računovodstvenu dokumentaciju. 
 
Tekuće donacije u novcu  
Troškovi se odnose na redovno poslovanje TD Eko d.o.o. U odnosu na prethodne 
godine predmetna stavka se povećava iz razloga što je 6 mjeseci prije završetka 
izgradnje CGO-a i njegovog puštanja u pogon, koji je planiran tijekom 2023.g., 
potrebno primiti u radni odnos oko 50 osoba raznih profila kako bi se isti kvalitetno 
obučili za rad u centru nakon njegovog otvaranja. Također, u sklopu ove stavke 
definiran je iznos koji obuhvaća sufinanciranje bruto plaća djelatnika tijekom 6 mjeseci 
probnog rada CGO-a. Sukladno pravilima o dvostrukom financiranju, a prema naputku 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, za tvrtke koje plaću za rad djelatnika 
dobivaju iz proračuna, a zatim još jednom kroz projekt, vrši se povrat isplaćenih 
sredstva u proračun grada odnosno županije. Slijedom toga, TD Eko d.o.o. po 
povlačenju sredstava (76,2655779 % od bruto plaća) iz EU fondova, vrši povrat 
isplaćenog iznosa za bruto plaće Gradu Zadru, Gradu Benkovcu i Zadarskoj županiji, 
prema njihovim udjelima u financiranju redovnog poslovanja. Iznos koji je u 2023.g. 
predviđen za vraćanje Gradu Zadru iznosi 52.508,85 eura. 
 
A1034-05 Centar za gospodarenje otpadom „Biljane Donje“ provodi se kroz 
proračunske stavke: 
Kapitalna pomoć (Izgradnja CGO) 
Kapitalna pomoć (Tehnička pomoć) 
Kapitalna pomoć (Pristojbe i naknade) 
 Kapitalna pomoć (Izgradnja vodoopskrbne mreže)  
 
Troškovi projekta CGO Biljane Donje definirani su Ugovorom o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekte koji se financiraju iz Kohezijskog fonda u razdoblju 2014. – 2020. 
od 21.studenog 2016.g. i pripadajućim dodacima Ugovora, kojima je utvrđena ukupna 
vrijednost projekta u iznosu od 90.522.885,50 eura dok su ukupni prihvatljivi troškovi 
utvrđeni u iznosu od  64.532.207,95 eura. Troškovi izgradnje CGO Biljane Donje dijele 
se na prihvatljive i neprihvatljive troškove za EU financiranje.  
Stavke Izgradnja CGO i Tehnička pomoć predstavljaju prihvatljive troškove za EU 
financiranje.  Financiraju se 90% iz sredstava EU i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (EU 76,2655779% + Fond 13,7344221%) dok 10% čini lokalni udio koji se 
financira sredstvima JL(R)S. Lokalni udio sufinanciranja izgradnje CGO Biljane Donje 
financira se od strane osnivača Grada Zadra, Grada Benkovca i Zadarske županije u 
udjelima sukladno udjelima u temeljnom kapitalu u omjeru: Grad Zadar 51%, Grad 
Benkovac 26% i Zadarska županija 23%.  
Iznimno, dio prihvatljivih troškova neprihvatljiv je za EU financiranje u dijelu koji se 
odnosi na financijske korekcije po provedenim postupcima javne nabave. Iznosi 
korekcije po pojedinačnim ugovorima navedeni su u opisu svake stavke. 
Stavke Pristojbe i naknade i Izgradnja vodoopskrbne mreže predstavljaju 
neprihvatljive troškove za EU financiranje i financiraju se u cijelosti lokalnim 
sredstvima od strane osnivača Grada Zadra, Grada Benkovca i Zadarske županije u 
udjelima sukladno udjelima u temeljnom kapitalu u omjeru: Grad Zadar 51%, Grad 
Benkovac 26% i Zadarska županija 23%. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 197 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
Kapitalna pomoć (izgradnja CGO) se odnosi na troškove Ugovora o radovima na 
izgradnji CGO-a – FIDIC - Žuta knjiga, usluge nadzora nad izgradnjom CGO-a, 
troškove nabave opreme, vodopskrbni i telekomunikacijski priključci.  
Za ugovor za projektiranje i izgradnju CGO utvrđena je korekcija u iznosu od 10%. Na 
rješenje o korekciji pokrenuta je tužba na Upravnom sudu te se o konačnom iznosu 
korekcije čeka odluka suda. Korekcija će se financirati 76,2655779% sredstvima 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja dok su dogovori o financiranju preostalog 
iznosa korekcije još u tijeku.  
 
Kapitalna pomoć (tehnička pomoć) se odnosi na usluge tehničke pomoći koje 
uključuju savjetovanje i upravljanje projektom izgradnje CGO-a.  
Korekcija koja je utvrđena u iznosu od 5% pravomoćna je i financirat će se iz lokalnog 
udjela. 
 
Kapitalna pomoć (pristojbe i naknade) se odnosi na pristojbe pri izdavanju 
potrebnih dozvola za CGO Biljane Donje i pretovarnih stanica, troškovi komunalnog 
doprinosa, vodnih naknada, elektro i drugih priključaka. 
 
Kapitalna pomoć (Izgradnja vodoopskrbne mreže) odnosi se na izradu 
projektne dokumentacije vodoopskrbne mreže do centra za gospodarenje otpadom, 
koja nije predviđena u sklopu Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 
koji se financiraju iz Kohezijskog fonda a neophodna je za funkcioniranje centra. 
Naručitelj izrade projektne dokumentacije je TD Vodovod i odvodnja d.o.o., Benkovac.  
 
A1034-06 Poticajne naknade za smanjenje komunalnog otpada provodi se 
kroz proračunsku stavku:  
 
Ostale pristojbe i naknade - odnosi se na troškove poticajne naknade za smanjenje 
količine miješanog komunalnog otpada sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom. 
 
Zakonske i druge pravne osnove 

1. Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21) 
2. Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra za razdoblje 2018. – 2023. („Glasnik 

Grada Zadra“, broj 3/18) 
 

Ciljevi provedbe programa u razdoblju 2023.-2025. i pokazatelji 
uspješnosti kojima će mjeriti ostvarenje tih ciljeva: 
 
C i l j: Osigurati uvjete za uspostavu sustava održivog gospodarenja 
otpadom na području Grada Zadra 
 
U skladu s važećim propisima potrebno je osigurati cjeloviti sustav gospodarenja 
otpadom koji naročito uključuje izgradnju centra za gospodarenje otpadom.  
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 198 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

Pokazatelj rezultata 
Pokazatelj 
rezultata 

Jedinica Polazna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 
(2023.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2024.) 

Ciljana 
vrijednost 
(2025.) 

Mrežna 
stranica o 
gospodarenju 
otpadom 

broj 
posjeta 

4.000 5.000 6.000 6.000 

 
 
 
 
Procjena i ishodište potrebnih sredstava za značajnije aktivnosti/projekte 
Procjena potrebnih sredstava temelji se na zakonskim obvezama, ugovornim 
obvezama, ranije provedenim postupcima nabave te do sada provedenim 
aktivnostima. 
 
120. UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE  
 
Upravni odjel za financije obavlja poslove koji se odnose na razrez i naplatu gradskih 
poreza, te naplatu drugih prihoda koji pripadaju Gradu. Izrađuje nacrte proračuna, 
izmjena i dopuna proračuna, kontrole njegova izvršenja, i izrade polugodišnjeg i 
godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. Poslove vezane za izradu i realizaciju 
planova službi i upravnih tijela. Vodi knjigovodstvenu evidenciju prihoda, primitaka, 
izdataka i rashoda proračuna, te knjigovodstvenih evidencija imovine Grada, 
osiguranja imovine, te poslove platnog prometa i blagajničkog poslovanja. Organizira 
i provodi poslove javne nabave radova, roba i usluga kojih je naručitelj Grad Zadar, a 
koji obuhvaćaju poslove pripreme natječaja i natječajne dokumentacije, vođenje 
evidencije javne nabave i potrebne objave, koordinaciju u odnosu na izradu Plana 
nabave za sve upravne odjele, te praćenje realizacije poslova obuhvaćenih Planom 
nabave. 
 
           -u euro 

  Plan 2022. Plan 2023. Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

Razdj 
120 

Upravni 
odjel za 
financije  

7.077.325,36 7.047.923,27 6.877.524,30 6.886.120,9
4 

 
Ukupno planirana sredstva u ovom razdjelu za 2023. godinu iznosi  7.047.923,27 eura, 
2024. godinu 6.877.524,30 eura, a za 2025. godinu 6.886.120,94 eura 
 
Program 1060 Javna uprava i administracija planiran je za 2023.godinu u iznosu od 
4.789.636,89 eura,  za 2024.godinu 4.777.219,95, a za 2025. godinu 4.792.289,95 euro.  
Cilj ovog programa je redovita isplata plaća djelatnika u Gradskoj upravi, te ostalih 
materijalnih i financijskih rashoda koji su u nadležnosti ovog odjela.  
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 199 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

           -u euro 

 Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

     
     
A 1060-01 3.523.631,83 4.148.477,00 4.150.000,00 4.165.070,00 
A 1060-02 524.586,90 551.970,16 538.030,82 538.030,82 
A  1060-03 93.171,41 79.899,13 79.899,13 79.899,13 
K 1060-04 12.608,67 9.290,60 9.290,00 9.290,00 
Ukupno 4.153.998,81 4.789.636,89 4.777.219,95 4.792.289,95 

 
 
A 1060-01 Rashodi za zaposlene  
 
Rashodi za zaposlene planirani su  u 2023. godini planirane su u iznosu od 
4.148.477,00 eura, u projekcijama za 2024.godinu u iznosu od 4.150.000,00 eura  
odnosno 4.165.070,00 eura u 2025. godini a odnose se na rashode za zaposlene te 
pripadajući doprinos za zdravstveno osiguranje  kao i ostale naknade za zaposlene za 
djelatnike Gradske uprave. 
 
Aktivnost  1060-02 Materijalni rashodi 
 
Materijalni rashodi planirani su u iznosu od 551.970,16 eura  za 2023. godinu, za 
2024.godinu 538.030,82 eura  te za 2025. godinu 538.030,82 eura. U materijalnim 
rashodima sadržana je proračunska pričuva koja iznosi 26.544,56 eura  i čija je 
namjena strogo određena. Člankom 65. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ br. 
144/21) propisano je da se sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje 
rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, 
ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i ostalih nepredviđenih nesreća. . U sklopu 
ove aktivnosti nalaze se i rashodi za naknade za prijevoz na posao,zakupnine i 
najamnine za automobile,računalne usluge,naknade osobama izvan radnog 
odnosa,pristojbe i naknade,troškove sudskih postupaka te ostali nespomenuti rashodi. 
U odnosu na prethodnu godinu planirana sredstva su više za 5,22% . U strukturi 
materijalnih rashoda najveća stavka  je usluga naplate poreza na dohodak koju provodi 
Porezna uprava planirana u iznosu od 280.647,00 eura, naknade za prijevoz s posla na 
posao u iznosu od 96.200,00 eura, računalne usluge 36.000,00 eura, troškovi sudskih 
postupaka 25.000,00 eura.  
 
Aktivnost 1060-03 Financijski rashodi 
 
U okviru ove aktivnosti planiraju se bankarske usluge i  platnog prometa  ,zatezne 
kamate te ostali rashodi. 
Treba napomenuti da građani Grada Zadra ne plaćaju bankarske naknade kod OTP 
banke za sve uplate koje se odnose na prihode grada Zadra (komunalna naknada, 
naknada za uređenje voda i otplata  stanova na kojima postoji stanarsko pravo).  
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:200 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
           -u euro 

 Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

A1060-03 93.171,41 79.899,13 79.899,13 79.899,13 
 
 
 
K 1060-04 kapitalni projekt ulaganja u knjigovodstvene programe 
 
U okviru ovog odjela ,potrebno je konstantno raditi na usavršavanju postupaka naplate 
i evidencije podataka te je nužno kontinuirano ulaganje u suvremene procese i 
proračunske promjene/potrebe. Sredstva se planiraju za potrebe dorade aplikacije za 
transparentnost proračunske potrošnje. 
 
Planirano je za 2023. godinu 9.290,60, kao i  u projekcijama 2024.-2025.godinu. 
            
 -u euro 

 Plan 202. Plan 2023. 
Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

KP1060-04 4.645,30 9.290,60 9.290,00 9.290,00 
 
 
Zakonske i druge pravne osnove 
Zakon o proračunu  („Narodne novine“, broj 144/21)  
Pravilnik o računovodstvu i računskom planu proračuna  („Narodne novine“, broj 
124/14,115/15,87/16) 
Pravlnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 55/09,139/10), 
Zakon o plaćama u lokalnoj i (regionalnoj) samoupravi ( „narodne novine“ br. 28/10) 
Statut Grada Zadra 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,2/15-pročišćeni 
tekst,3/18,7/18,15/19,2/20,3/21). 
 
 
 Program 1061-kratkoročno financiranje  nije planiran u proračunskom 
razdoblju 2023.-2025. godine 
 
Program 1062-dugoročno kreditiranje –izgradnja škole na Novom Bokanjcu-
ovaj program u Proračunu Grada Zadra od 2020.godine, a odnosi se na otplatu 
glavnice i kamata za dugoročni krediti za izgradnju osnovne škole na Novom Bokanjcu 
(projekt iskazan u Proračunu kao KP1035-09). Ugovor o izgradnji potpisana je sa 
Zadarskom nadbiskupijom u kojem je definirano da Nadbiskupija osigurava 50% 
investicije , dok ostalih 50% Grad Zadar osigurava kroz dugoročni kredit. U 2023. 
godini planira se otplata kredita  sukladno Ugovoru sa Zagrebačkom bankom d.d. i 
dobivenom suglasnosti od Vlade Republike Hrvatske. To je ujedno i zadnja godina 
otplate. 
Cilj ovog programa je osiguravanje likvidnosti odnosno ispunjavanje financijskih 
obveza prema Zagrebačkoj banci d.d. 
           



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 201 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

          -u euro 

 Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

K1062-01 11.411,10 4.384,44 0,00 0,00 
K1062-02 1.064.644,84 1.064.644,84 0,00 0,00 
     
     

Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa 
Zakon o proračunu  („Narodne novine“, broj 144/21)  
Pravilnik o računovodstvu i računskom planu proračuna  („Narodne novine“, broj 
124/14,115/15,87/16) 
Pravlnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 67/22), 
Statut Grada Zadra 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,2/15-pročišćeni 
tekst,3/18,7/18,15/19,2/20,3/21), 
Suglasnost  Vlade Republike Hrvatske U klasi: 022-03/20-04/135; URBROJ: 50301-
25/16-20-2 od 16. travnja 2020.godine 
 
Program 1064-dugoročno kreditiranje –Aglomeracija Zadar-Petrčane -
ovaj program odnosi se na otplatu dugoročnog kredita i kamata za projekt 
Aglomeracije Zadar-Petrčane  (projekt iskazan u Proračunu kao KP1035-22). Planira 
se otplata kamata i to počevši od 2021. godine, dok se u ovom srednjoročnom razdoblju 
planira uz otplatu kamata i izdatak za glavnicu kredita u iznosu od 1.990.842,13 eura 
godišnje.   
Cilj ovog programa je osiguravanje likvidnosti odnosno ispunjavanje financijskih 
obveza prema Zagrebačkoj banci d.d. 
            
           -u euro
  

 Plan 2022. Plan 2023. 
Plan 
projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 
2025. 

K1064-01 47.780,21 57.748,02 109.462,22 102.988,86 
K1064-02  0,00 1.990.842,13 1.990.842,13 
Ukupno 47.780,21 57.748,02 2.100.304,35 2.093.830,99 

 
U 2020.godini Grad Zadar zadužio se kod Zagrebačke banke d.d. na iznos od 
150.000.000,00 kuna, s rokom otplate kredita od 10 godina, uz poček od 14 mjeseci, u 
jednakim tromjesečnim ratama, uz fixnu kamatnu stopu od 1,05% i bez naknade za 
obradu kredita. Kamata iznosi 10.721.413,94 kuna. Navedena sredstva koriste se za 
financiranje kapitalnog projekta „Aglomeracija Zadar-Petrčane“. Za navedeni kapitalni 
projekt Gradsko vijeće donijelo je Odluku u Klasi: 403-01/19-01/04,URBROJ: 
2198/01-1-19-4 od 23.prosinca 2019.godine. Vlada Republike Hrvatske donijela je 
Odluku o davanju suglasnosti za navedeno zaduživanje u Klasi:022-03/20-
04/297;URBROJ:50301-05/31-20-2 od 03. rujna 2020.godine. 
Planiraju se otplate kamata sukladno korištenim sredstvima iz kredita Zagrebačke 
banke d.d. dok otplata same glavnice počinje od 2024.godine.  Nadalje,  Grad Zadar je 
dopisom KLASA: 403-01/19-01/04, URBROJ: 2198/01-2-22-11 od 23. svibnja 2022. 
podnio Ministarstvu financija zahtjev za izmjenom Odluke Vlade Republike Hrvatske 
o davanju suglasnosti Gradu Zadru za zaduženje kod Zagrebačke banke d.d., Zagreb za 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:202 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

financiranje kapitalnog projekta „Aglomeracija Zadar – Petrčane“ jer  je Zagrebačka 
banka d.d., Zagreb Gradu Zadru ponudila povoljniju kamatnu stopu, odnosno 
smanjenje kamatne stope sa 1,05% na 0,60%. Dodatkom Ugovora produžuje se rok 
korištenja kredita zbog čega se mijenja i razdoblje počeka, odnosno počeka nema, uz 
nepromijenjene ostale uvjete. Sukladno tome, Grad Zadar donio je Odluku o izmjeni i 
dopuni Odluke o dugoročnom zaduživanju Grada Zadra za kapitalni projekt KP1035-
22 Aglomeracija Zadar - Petrčane, KLASA: 403-01/19-01/04, URBROJ: 2198/01-1-22-
8 od 10. svibnja 2022., te je zatražio suglasnost Vlade Republike Hrvatske za izmjenom 
Odluke o davanju suglasnosti Gradu Zadru za zaduženje kod Zagrebačke banke d.d., 
Zagreb za financiranje kapitalnog projekta „Aglomeracija Zadar – Petrčane“. Vlada 
Republike Hrvatske prihvatila je nove uvjete i donijela  Odluku o izmjeni Odluke o 
davanju suglasnosti Gradu Zadru za zaduženje kod Zagrebačke banke d.d., Zagreb za 
financiranje kapitalnog projekta „Aglomeracija Zadar – Petrčane“ 

 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa 
Zakon o proračunu  („Narodne novine“, broj 144/21)  
Pravilnik o računovodstvu i računskom planu proračuna  („Narodne novine“, broj 
124/14,115/15,87/16) 
Pravlnik o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave  („Narodne novine“, broj 67/22), 
Statut Grada Zadra 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,2/15-pročišćeni 
tekst,3/18,7/18,15/19,2/20,3/21). 
Suglasnost Vlade Republike Hrvatske od  3. rujna 2020.godine u Klasi: 022-03/20-
04/297, URBROJ:50301-05/31-20-2. 
Odluka o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti Gradu Zadru za zaduživanje u 
projektu Aglomeracija Zadar-Petrčane od  25.kolovoza  2022.godine u Klasi: 022-
03/22-04/328, URBROJ:50301-05/16-22-2. 
 
Program 1066 -Beskamatni zajam planiran je u iznosu od 1.131.509,08  eura u 
2023.godini, a u projekcijama nisu planirani iznosi.  
 
Cilj ovog programa je osiguravanje sredstava i likvidnosti za otplatu beskamatnih 
zajmova prema Državnom proračunu 
          -euro 

 Plan 2022. Plan 2022. 
Plan 
projekcija 
2023. 

Plan 
projekcija 
2024. 

K1066-01 4.043.53 1.131.509,08 0,00 0,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:203 broj: 7 17.svibnja 2023. 

 

pandemija uzrokovana virusom COVID-19 najviše traga u naplati ostavila je u dijelu 
prihoda odnosno poreza na dohodak. Kako bi ublažila posljedice pandemije Vlada 
Republike Hrvatske donijela je Naputak o načinu isplate beskamatnog zajma 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave , Hrvatskom zavodu za 
mirovinsko osiguranje i Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje (NN br. 46/20). 
Navedenim Naputkom iz državnog proračuna isplaćivala su se sredstva s osnove 
povrata poreza na dohodak po godišnjoj prijavi te sredstva s osnove oslobađanja 
plaćanja/odgode plaćanja poreza na dohodak. Ukoliko se sredstva na ime ovih 
zajmova/isplata ne vrate u tekućoj proračunskoj godini potrebno je planirati otplatu u 
narednoj godini. Prema nalogu Ministarstva financija iz 2022. godine sva sredstva koja 
nisu vraćena u državni proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne su u 2023. godini iste uplatiti u državnu riznicu. S ove osnove Grad Zadar planira 
401.533,63  eura.  Jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave uslijed 
pada prihoda dana je mogućnost podnošenja zahtjeva za doznakom sredstava i to za 
Grad Zadar 5.500.000,00 kuna , a rok povrata je tri godine od dana isplate sredstava.  
Kako su sredstva uprihodovana u 2020. godini  u 2023.godini planira se povrat istih u 
iznosu od 729.975,45 eura. 
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa 
- Naputak o načinu isplate beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje i Hrvatskom 
zavodu za zdravstveno osiguranje (“NN 46/20”). 
- Naputak  o isplati sredstava beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave uslijed pada prihoda (NN br. 130/2020) 
-Izvještaj o stanju duga za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave –
raspoloživa na stranicama Ministaarstva financija na dan 31.12.2022.godine 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:204 broj: 7 17.svibnja 2023.

EU
R

P
la

n
 2

0
2

2
.

P
ro

ra
č

u
n

 z
a

 2
0

2
3

.
P

ro
je

k
c

ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

4
.

P
ro

je
k

c
ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

5
.

9
3

.8
5

8
.7

6
3

,9
0

 E
U

R
9

7
.5

6
3

.1
5

8
,6

5
 E

U
R

1
0

0
.9

5
4

.6
0

5
,6

5
 E

U
R

9
8

.5
3

6
.9

5
3

,5
1

 E
U

R

9
2

.3
7

5
.7

9
3

,9
9

 E
U

R
9

4
.8

0
8

.1
2

1
,2

9
 E

U
R

9
5

.3
8

5
.3

2
6

,3
4

 E
U

R
9

3
.1

7
9

.0
1

7
,8

6
 E

U
R

1
.4

8
2

.9
6

9
,9

1
 E

U
R

2
.7

5
5

.0
3

7
,3

6
 E

U
R

5
.5

6
9

.2
7

9
,3

1
 E

U
R

5
.3

5
7

.9
3

5
,6

5
 E

U
R

R
A

S
H

O
D

I 
U

K
U

P
N

O
1

0
4

.0
1

5
.7

7
1

,7
0

 E
U

R
1

0
4

.1
8

7
.1

7
3

,3
0

 E
U

R
1

0
6

.6
5

9
.3

6
3

,6
0

 E
U

R
9

1
.9

6
9

.4
1

1
,0

1
 E

U
R

6
7

.7
2

6
.1

5
1

,4
2

 E
U

R
7

5
.7

7
6

.5
4

9
,1

0
 E

U
R

6
9

.9
0

2
.0

7
6

,9
1

 E
U

R
7

0
.4

0
9

.2
5

6
,0

4
 E

U
R

3
6

.2
8

9
.6

2
0

,2
8

 E
U

R
2

8
.4

1
0

.6
2

4
,2

0
 E

U
R

3
6

.7
5

7
.2

8
6

,6
9

 E
U

R
2

1
.5

6
0

.1
5

4
,9

7
 E

U
R

-1
0

.1
5

7
.0

0
7

,8
0

 E
U

R
-6

.6
2

4
.0

1
4

,6
5

 E
U

R
-5

.7
0

4
.7

5
7

,9
5

 E
U

R
6

.5
6

7
.5

4
2

,5
0

 E
U

R

P
la

n
 2

0
2

2
.

P
ro

ra
č

u
n

 z
a

 2
0

2
3

.
P

ro
je

k
c

ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

4
.

P
ro

je
k

c
ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

5
.

6
.5

9
4

.7
2

0
,9

4
 E

U
R

8
.5

4
3

.5
4

4
,9

9
 E

U
R

8
.2

1
9

.9
9

9
,3

3
 E

U
R

1
3

.2
7

2
,2

8
 E

U
R

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
.1

7
8

.9
8

1
,0

2
 E

U
R

2
.5

9
4

.3
2

2
,3

5
 E

U
R

2
.4

2
0

.8
6

4
,0

3
 E

U
R

2
.4

2
0

.8
6

4
,0

3
 E

U
R

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

3
.4

1
5

.7
3

9
,9

2
 E

U
R

5
.9

4
9

.2
2

2
,6

4
 E

U
R

5
.7

9
9

.1
3

5
,3

0
 E

U
R

2
.4

0
7

.5
9

1
,7

5
 E

U
R

- 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

P
la

n
 2

0
2

2
.

P
ro

ra
č

u
n

 z
a

 2
0

2
3

.
P

ro
je

k
c

ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

4
.

P
ro

je
k

c
ij
a

 p
ro

ra
č

u
n

a

za
 2

0
2

5
.

-6
.3

0
8
.3

1
6
,8

9
 E

U
R

-6
.1

9
2
.2

7
4
,7

7
 E

U
R

-7
.4

4
7

.3
0

1
,4

2
 E

U
R

-6
.6

8
0

.1
0

1
,7

8
 E

U
R

7
.6

7
0

.3
2

7
,7

0
 E

U
R

3
.1

0
2

.1
0

5
,7

1
 E

U
R

3
.6

8
2

.3
4

0
,3

5
 E

U
R

3
.0

0
9

.5
1

8
,0

6
 E

U
R

-9
2

9
.0

5
9

,8
2

 E
U

R
-2

.4
2

7
.3

1
3

,7
0

 E
U

R
-3

.7
7

6
.7

1
7

,7
0

 E
U

R
-7

.1
6

9
.4

6
8

,8
1

 E
U

R

0
,0

0
 

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
 

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 N

A
B

A
V

U
 N

E
F

IN
A

N
C

IJ
S

K
E

 I
M

O
V

IN
E

R
A

Z
L

IK
A

 -
 V

IŠ
A

K
 /
 M

A
N

J
A

K

U
K

U
P

A
N

 D
O

N
O

S
 V

IŠ
K

A
 /
 M

A
N

J
K

A
 I
Z

 P
R

E
T

H
O

D
N

E
(I

H
) 

G
O

D
IN

E
**

*

V
IŠ

A
K

 /
M

A
N

J
A

K
  
IZ

 P
R

E
T

H
O

D
N

E
(I

H
) 

G
O

D
IN

E
 K

O
J

I 
Ć

E
 S

E
 R

A
S

P
O

R
E

D
IT

I 
/ 
P

O
K

R
IT

I

R
A

S
H

O
D

I 
 P

O
S

L
O

V
A

N
J

A

B
) 

S
A

Ž
E

T
A

K
 R

A
Č

U
N

A
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
J

A

C
) 

P
R

E
N

E
S

E
N

I 
V

IŠ
A

K
 I

L
I 

P
R

E
N

E
S

E
N

I 
M

A
N

J
A

K
 I

 V
IŠ

E
G

O
D

IŠ
N

J
I 

P
L

A
N

 U
R

A
V

N
O

T
E

Ž
E

N
J

A

N
a 

te
m

el
ju

 č
la

nk
a 

42
. s

t.1
 Z

ak
on

a 
o 

pr
or

ač
un

u 
(N

ar
od

ne
 n

ov
in

e 
14

4/
21

) i
 M

iš
lje

nj
a 

M
in

is
ta

rs
tv

a 
pr

av
os

uđ
a 

i u
pr

av
e 

K
LA

S
A

:0
24

-0
2/

23
-0

1/
24

;U
R

B
R

O
J:

51
4-

07
-0

2/
01

-2
3-

02
 o

d 
21

.v
el

ja
če

 2
02

3.
go

di
ne

 te
 č

la
nk

a 
27

. S
ta

tu
ta

 G
ra

da
 Z

ad
ra

 
("

G
la

sn
ik

 G
ra

da
 Z

ad
ra

" 
br

.9
/0

9,
28

//1
0,

3/
13

.9
/1

4,
 2

/1
5-

pr
oč

iš
će

ni
 te

ks
t, 

3/
18

,7
/1

8-
pr

oč
iš

će
ni

 te
ks

t, 
15

/1
9,

 2
/2

0,
 3

/2
1)

 G
ra

ds
ko

 v
ije

će
 G

ra
da

 Z
ad

ra
 n

a 
18

.s
je

dn
ic

i, 
od

rž
an

oj
 1

0.
i 1

1.
 s

vi
bn

ja
 2

02
3.

go
di

ne
 d

on
os

i 

I.
 O

P
Ć

I 
D

IO

P
R

IH
O

D
I 
U

K
U

P
N

O

P
R

IH
O

D
I 
P

O
S

L
O

V
A

N
J

A

P
R

IH
O

D
I 
O

D
 P

R
O

D
A

J
E

 N
E

F
IN

A
N

C
IJ

S
K

E
 I
M

O
V

IN
E

A
) 

S
A

Ž
E

T
A

K
 R

A
Č

U
N

A
 P

R
IH

O
D

A
 I

 R
A

S
H

O
D

A

P
R

O
R

A
Č

U
N

 G
R

A
D

A
 Z

A
D

R
A

  
Z

A
 2

0
2

3
. 

I 
P

R
O

J
E

K
C

IJ
E

 Z
A

 2
0

2
4

. 
I 

2
0

2
5

. 
G

O
D

IN
U

Č
la

n
ak

 1
.

Ja
vn

e 
po

tr
eb

e 
G

ra
da

 Z
ad

ra
 u

 2
02

3.
 g

od
in

i t
e 

pr
oj

ek
ci

je
 z

a 
20

24
. i

 2
02

5.
 g

od
in

u 
sa

st
oj

e 
se

 o
d:

V
IŠ

A
K

 /
 M

A
N

J
A

K
 +

 N
E

T
O

 F
IN

A
N

C
IR

A
N

J
E

P
R

IM
IC

I 
O

D
 F

IN
A

N
C

IJ
S

K
E

 I
M

O
V

IN
E

 I
 Z

A
D

U
Ž

IV
A

N
J

A

IZ
D

A
C

I 
Z

A
 F

IN
A

N
C

IJ
S

K
U

 I
M

O
V

IN
U

 I
 O

T
P

L
A

T
E

 Z
A

J
M

O
V

A

N
E

T
O

 F
IN

A
N

C
IR

A
N

J
E

 M
A

N
J

A
K

 I
Z

 P
R

E
T

H
O

D
N

E
(I

H
) 

G
O

D
IN

E
 K

O
J

I 
Ć

E
 S

E
  
P

O
K

R
IT

I



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:205 broj: 7 17.svibnja 2023.

ku
n

e

P
la

n
 2

0
2
2
.

P
ro

ra
č
u

n
 z

a
 2

0
2
3
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
4
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
5
.

7
0
7
.1

7
8
.8

5
6
,6

0
 k

n
7
3
5
.0

8
9
.6

1
8
,8

5
 k

n
7
6
0
.6

4
2
.4

7
6
,2

7
 k

n
7
4
2
.4

2
6
.6

7
6
,2

2
 k

n

6
9
6
.0

0
5
.4

1
9
,8

2
 k

n
7
1
4
.3

3
1
.7

8
9
,8

6
 k

n
7
1
8
.6

8
0
.7

4
1
,3

1
 k

n
7
0
2
.0

5
7
.3

1
0
,0

7
 k

n

1
1
.1

7
3
.4

3
6
,7

9
 k

n
2
0
.7

5
7
.8

2
8
,9

9
 k

n
4
1
.9

6
1
.7

3
4
,9

6
 k

n
4
0
.3

6
9
.3

6
6
,1

5
 k

n

R
A

S
H

O
D

I 
U

K
U

P
N

O
7
8
3
.7

0
6
.8

3
3
,0

1
 k

n
7
8
4
.9

9
8
.2

5
7
,2

3
 k

n
8
0
3
.6

2
4
.9

7
5
,0

4
 k

n
6
9
2
.9

4
3
.5

2
7
,2

5
 k

n

5
1
0
.2

8
2
.6

8
8
,6

8
 k

n
5
7
0
.9

3
8
.4

0
9
,1

9
 k

n
5
2
6
.6

7
7
.1

9
8
,4

8
 k

n
5
3
0
.4

9
8
.5

3
9
,6

3
 k

n

2
7
3
.4

2
4
.1

4
4
,3

3
 k

n
2
1
4
.0

5
9
.8

4
8
,0

3
 k

n
2
7
6
.9

4
7
.7

7
6
,5

7
 k

n
1
6
2
.4

4
4
.9

8
7
,6

2
 k

n

-7
6
.5

2
7
.9

7
6
,4

1
 k

n
-4

9
.9

0
8
.6

3
8
,3

8
 k

n
-4

2
.9

8
2
.4

9
8
,7

7
 k

n
4
9
.4

8
3
.1

4
8
,9

7
 k

n

P
la

n
 2

0
2
2
.

P
ro

ra
č
u

n
 z

a
 2

0
2
3
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
4
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
5
.

4
9
.6

8
7
.9

2
4
,9

0
 k

n
6
4
.3

7
1
.3

3
9
,7

3
 k

n
6
1
.9

3
3
.5

8
4
,9

5
 k

n
9
9
.9

9
9
,9

9
 k

n

2
3
.9

5
2
.0

3
2
,5

2
 k

n
1
9
.5

4
6
.9

2
1
,7

5
 k

n
1
8
.2

4
0
.0

0
0
,0

3
 k

n
1
8
.2

4
0
.0

0
0
,0

3
 k

n

2
5
.7

3
5
.8

9
2
,3

8
 k

n
4
4
.8

2
4
.4

1
7
,9

8
 k

n
4
3
.6

9
3
.5

8
4
,9

2
 k

n
-1

8
.1

4
0
.0

0
0
,0

4
 k

n

P
la

n
 2

0
2
2
.

P
ro

ra
č
u

n
 z

a
 2

0
2
3
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
4
.

P
ro

je
k
c
ij

a
 p

ro
ra

č
u

n
a

za
 2

0
2
5
.

4
7
.5

2
8

.2
5

9
,3

5
 k

n
-4

6
.6

5
5
.6

9
4

,2
5

 k
n

-5
6
.1

1
1
.6

9
2
,5

5
 k

n
-5

0
.3

3
1
.2

2
6
,8

6
 k

n

5
7
.7

9
2
.0

8
4
,0

3
 k

n
2
3
.3

7
2
.8

1
5
,4

7
 k

n
2
7
.7

4
4
.5

9
3
,3

7
 k

n
2
2
.6

7
5
.2

1
3
,8

2
 k

n

-7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
 k

n
-1

8
.2

8
8

.5
9

5
,0

7
 k

n
-2

8
.4

5
5

.6
7

9
,5

1
 k

n
-5

4
.0

1
8

.3
6

2
,7

5
 k

n

0
,0

0
 

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
 

R
A

S
H

O
D

I 
Z

A
 N

A
B

A
V

U
 N

E
F

IN
A

N
C

IJ
S

K
E

 I
M

O
V

IN
E

R
A

Z
L

IK
A

 -
 V

IŠ
A

K
 /
 M

A
N

J
A

K

U
K

U
P

A
N

 D
O

N
O

S
 V

IŠ
K

A
 /

 M
A

N
J
K

A
 I

Z
 P

R
E

T
H

O
D

N
E

(I
H

) 
G

O
D

IN
E

**
*

V
IŠ

A
K

 /
M

A
N

J
A

K
  

IZ
 P

R
E

T
H

O
D

N
E

(I
H

) 
G

O
D

IN
E

 K
O

J
I 

Ć
E

 S
E

 R
A

S
P

O
R

E
D

IT
I 

/ 
P

O
K

R
IT

I

R
A

S
H

O
D

I 
 P

O
S

L
O

V
A

N
J
A

B
) 

S
A

Ž
E

T
A

K
 R

A
Č

U
N

A
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
J
A

C
) 

P
R

E
N

E
S

E
N

I 
V

IŠ
A

K
 I
L

I 
P

R
E

N
E

S
E

N
I 
M

A
N

J
A

K
 I
 V

IŠ
E

G
O

D
IŠ

N
J
I 
P

L
A

N
 U

R
A

V
N

O
T

E
Ž

E
N

J
A

P
R

IH
O

D
I 
U

K
U

P
N

O

P
R

IH
O

D
I 
P

O
S

L
O

V
A

N
J
A

P
R

IH
O

D
I 
O

D
 P

R
O

D
A

J
E

 N
E

F
IN

A
N

C
IJ

S
K

E
 I

M
O

V
IN

E

A
) 

S
A

Ž
E

T
A

K
 R

A
Č

U
N

A
 P

R
IH

O
D

A
 I
 R

A
S

H
O

D
A

Ja
vn

e 
p

o
tr

eb
e 

G
ra

d
a 

Z
ad

ra
 u

 2
02

3.
 g

o
d

in
i t

e 
p

ro
je

kc
ije

 z
a 

20
24

. i
 2

02
5.

 g
o

d
in

u
 s

as
to

je
 s

e 
o

d
:

Č
la

n
ak

 2
.

V
IŠ

A
K

 /
 M

A
N

J
A

K
 +

 N
E

T
O

 F
IN

A
N

C
IR

A
N

J
E

P
R

IM
IC

I 
O

D
 F

IN
A

N
C

IJ
S

K
E

 I
M

O
V

IN
E

 I
 Z

A
D

U
Ž

IV
A

N
J
A

IZ
D

A
C

I 
Z

A
 F

IN
A

N
C

IJ
S

K
U

 I
M

O
V

IN
U

 I
 O

T
P

L
A

T
E

 Z
A

J
M

O
V

A

N
E

T
O

 F
IN

A
N

C
IR

A
N

J
E

 M
A

N
J
A

K
 I

Z
 P

R
E

T
H

O
D

N
E

(I
H

) 
G

O
D

IN
E

 K
O

J
I 

Ć
E

 S
E

  
P

O
K

R
IT

I

P
ri

h
o

d
i i

 r
as

h
o

d
i t

e 
p

ri
m

ic
i i

 iz
d

ac
i p

o
 e

ko
n

o
m

sk
o

j k
la

si
fi

ka
ci

ji 
u

tv
rđ

en
i u

 R
ač

u
n

u
 p

ri
h

o
d

a 
i r

as
h

o
d

a 
te

 R
ač

u
n

u
 f

in
an

ci
ra

n
ja

 z
a 

20
23

. i
 p

ro
je

kc
ija

m
a 

za
 2

02
4.

 i 
20

25
.g

o
d

in
u

 r
as

p
o

re
đ

en
i s

u
 k

ak
o

 s
lij

ed
i:



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:206 broj: 7 17.svibnja 2023.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA

I. OPĆI DIO

GRAD ZADAR

IF Opis izvora financiranja Plan 2022. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.IndeksPlan za 2023.

11 Izvorni gradski prihodi 39.340.074,56 42.875.174,58 43.413.780,53104,5441.125.736,56

31 Vlastiti prihodi korisnika 508.090,65 551.959,14 564.272,86100,52510.727,20

41 Prihodi za posebne namjene-korisnici 1.711.827,59 2.003.667,15 2.018.080,05117,522.011.727,76

43 Ostali prihodi za posebne namjene 17.028.501,01 18.155.887,67 15.516.279,07117,1119.942.238,30

51 Tekuće pomoći 3.626.144,29 2.697.248,39 2.678.016,4287,423.170.020,18

52 Kapitalne pomoći 557.435,80 0,00 0,0024,19134.816,84

53 Ostale pomoći 4.486.030,92 929.288,39 929.288,3992,604.154.057,48

54 Financiranje iz sredstava EU 8.257.358,77 10.887.487,60 9.371.810,4539,803.286.335,36

55 Refundacije iz pomoći EU 1.395.139,06 545.525,25 1.451.100,76302,114.214.900,00

57 Pomoći korisnici 15.286.426,57 16.668.258,27 17.157.952,52105,9216.191.329,36

61 Donacije 178.764,77 70.829,90 78.436,8137,0566.232,25

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 796.137,77 5.090.414,75 4.929.071,09266,732.123.564,93

72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 686.832,14 478.864,56 428.864,5691,94631.472,43

Ukupno: 100.954.605,65 98.536.953,5193.858.763,90 103,9597.563.158,65

Plan 2022. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Plan za 2023.

6 PRIHODI POSLOVANJA

95.385.326,34 93.179.017,8692.375.793,99 102,6394.808.121,29

61 PRIHODI OD POREZA

33.455.914,79 106,17 37.345.449,62 37.909.280,0035.518.981,55

37.345.449,62 37.909.280,00Izvorni gradski prihodi11IF 33.455.914,79 106,1735.518.981,55

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA  I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE 33.743.828,07 92,51 31.727.807,90 31.588.168,5431.217.623,52

0,00 0,00Izvorni gradski prihodi11IF 135.292,66 48,9066.164,30

2.697.248,39 2.678.016,42Tekuće pomoći51IF 3.626.144,29 87,423.170.020,18

0,00 0,00Kapitalne pomoći52IF 557.435,80 24,19134.816,84

929.288,39 929.288,39Ostale pomoći53IF 4.486.030,92 92,604.154.057,48

10.887.487,60 9.371.810,45Financiranje iz sredstava EU54IF 8.257.358,77 39,803.286.335,36

545.525,25 1.451.100,76Refundacije iz pomoći EU55IF 1.395.139,06 302,114.214.900,00

16.668.258,27 17.157.952,52Pomoći korisnici57IF 15.286.426,57 105,9216.191.329,36

64 PRIHODI OD IMOVINE

4.754.535,84 97,67 4.976.793,12 4.946.163,684.643.785,15

4.592.633,69 4.562.000,00Izvorni gradski prihodi11IF 4.447.158,96 94,514.203.231,28

790,86 795,10Vlastiti prihodi korisnika31IF 1.142,08 68,60783,48

383.368,57 383.368,58Ostali prihodi za posebne namjene43IF 306.234,80 143,61439.770,39

65 PRIHODI OD UPRAVNIH  I ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEBNIM 
PROPISIMA I NAKNADA 19.243.440,14 116,59 20.298.414,24 17.673.618,7922.436.796,32

522.227,99 522.628,25Izvorni gradski prihodi11IF 809.346,34 113,99922.600,65

2.003.667,15 2.018.080,05Prihodi za posebne namjene-korisnici41IF 1.711.827,59 117,522.011.727,76

17.772.519,10 15.132.910,49Ostali prihodi za posebne namjene43IF 16.722.266,21 116,6319.502.467,91

66 PRIH.OD PRODAJE PROIZV.ROBE I USLUGA,DONACIJA TE 
POVRATI PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA 947.442,72 85,68 857.482,81 878.249,20811.732,44

239.000,00 240.000,00Izvorni gradski prihodi11IF 265.445,62 90,00238.901,06

547.652,91 559.812,39Vlastiti prihodi korisnika31IF 503.232,33 100,67506.599,13

70.829,90 78.436,81Donacije61IF 178.764,77 37,0566.232,25

68 KAZNE,UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

230.632,43 77,70 179.378,65 183.537,65179.202,31

175.863,28 179.872,28Izvorni gradski prihodi11IF 226.916,19 77,50175.857,72

3.515,37 3.665,37Vlastiti prihodi korisnika31IF 3.716,24 90,003.344,59

|_
1



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:207 broj: 7 17.svibnja 2023.

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA

Plan 2022. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Plan za 2023.

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

5.569.279,31 5.357.935,651.482.969,91 185,782.755.037,36

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE  IMOVINE

796.137,77 266,73 5.090.414,75 4.929.071,092.123.564,93

5.090.414,75 4.929.071,09Prihodi od prodaje neproizvedene imovine71IF 796.137,77 266,732.123.564,93

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

686.832,14 91,94 478.864,56 428.864,56631.472,43

478.864,56 428.864,56Prihodi od prodaje dugotr. imovine72IF 686.832,14 91,94631.472,43

100.954.605,65 98.536.953,51Ukupno : 93.858.763,90 103,9597.563.158,65

|_
2



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:208 broj: 7 17.svibnja 2023.

Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.IndeksPlan 2022. Plan za 2023.

3

70.409.256,0467.726.151,42 69.902.076,91

RASHODI POSLOVANJA

75.776.549,10 111,89

31

33.989.598,4729.632.856,95 33.500.560,98

RASHODI ZA ZAPOSLENE

33.180.492,79 111,97

11IF 16.142.628,7813.226.825,90 16.104.227,99Izvorni gradski prihodi 15.978.053,75 120,80

12IF 29.289,57117.390,57 29.289,57Predfinanciranje EU projekata 40.996,55 34,92

31IF 4.359,401.179,64 3.833,77Vlastiti prihodi korisnika 3.625,60 307,35

41IF 45.721,2572.684,32 45.077,82Prihodi za posebne namjene-korisnici 48.951,72 67,35

51IF 1.468.660,711.499.891,74 1.473.829,81Tekuće pomoći 1.501.858,20 100,13

54IF 443.849,60551.666,68 461.793,72Financiranje iz sredstava EU 666.299,18 120,78

57IF 15.853.393,3514.115.887,98 15.380.914,26Pomoći korisnici 14.922.509,72 105,71

61IF 1.695,811.128,14 1.594,04Donacije 1.356,43 120,24

92IF 0,0046.201,98 0,00Višak prihoda 16.841,64 36,45

32

19.623.671,9217.941.454,35 19.225.203,95

MATERIJALNI RASHODI

20.264.704,59 112,95

11IF 8.335.427,655.848.197,78 6.759.100,29Izvorni gradski prihodi 7.332.826,54 125,39

12IF 31.641,11238.235,78 31.741,11Predfinanciranje EU projekata 46.935,05 19,70

31IF 450.705,58434.010,88 438.713,94Vlastiti prihodi korisnika 407.826,55 93,97

41IF 1.881.154,871.594.230,55 1.867.118,81Prihodi za posebne namjene-korisnici 1.873.233,35 117,50

43IF 6.568.175,727.136.372,70 6.876.246,32Ostali prihodi za posebne namjene 6.750.168,32 94,59

51IF 659.981,39747.018,89 651.483,26Tekuće pomoći 728.758,59 97,56

52IF 0,0066.361,40 0,00Kapitalne pomoći 79.816,84 120,28

53IF 424.712,98477.802,11 424.712,98Ostale pomoći 443.732,08 92,87

54IF 179.898,91516.335,72 200.099,05Financiranje iz sredstava EU 733.151,39 141,99

57IF 769.405,09611.485,84 695.512,69Pomoći korisnici 685.260,80 112,06

61IF 38.714,7535.198,08 33.709,61Donacije 29.797,18 84,66

71IF 150.000,000,00 389.000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 199.084,21 0,00

92IF 133.853,87236.204,62 857.765,89Višak prihoda 954.113,69 403,94

34

204.879,56176.202,85 211.296,28

FINANCIJSKI RASHODI

163.719,38 92,92

11IF 191.999,59164.217,99 198.472,95Izvorni gradski prihodi 151.010,46 91,96

31IF 5.447,314.598,85 5.390,67Vlastiti prihodi korisnika 5.303,09 115,31

41IF 7.266,767.087,39 7.266,76Prihodi za posebne namjene-korisnici 7.220,11 101,87

51IF 165,9099,54 165,90Tekuće pomoći 165,90 166,67

92IF 0,00199,08 0,00Višak prihoda 19,82 9,96

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

I. OPĆI DIO

GRAD ZADAR

IF Opis izvora financiranja Projekcija za 2025.Plan 2022. Projekcija za 2024.IndeksPlan za 2023.

11 Izvorni gradski prihodi 36.993.113,04 38.562.863,9533.911.483,83 123,8642.004.137,10

12 Predfinanciranje EU projekata 1.451.100,76 60.930,685.857.149,71 9,31545.525,25

31 Vlastiti prihodi korisnika 551.959,14 564.272,86508.090,65 100,52510.727,20

41 Prihodi za posebne namjene-korisnici 2.003.667,15 2.018.080,051.711.827,58 117,522.011.727,76

43 Ostali prihodi za posebne namjene 18.155.887,67 14.833.261,5516.450.061,14 114,7618.877.593,46

51 Tekuće pomoći 2.697.248,39 2.678.016,423.626.144,28 87,423.170.020,18

52 Kapitalne pomoći 0,00 0,00291.990,17 46,17134.816,84

53 Ostale pomoći 732.135,88 534.146,664.486.030,92 92,604.154.057,48

54 Financiranje iz sredstava EU 10.887.487,60 9.371.810,458.257.358,76 39,803.286.335,36

57 Pomoći korisnici 16.668.258,27 17.218.580,3015.286.426,57 105,9216.191.329,36

61 Donacije 60.212,08 67.818,9996.834,54 57,4355.614,43

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 4.090.414,75 2.621.246,48796.137,76 266,732.123.564,93

72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 478.864,56 428.864,56355.025,12 177,87631.472,43

81 Namjenski primici 8.206.727,05 0,006.581.448,66 129,618.530.272,71

92 Višak prihoda 3.682.287,26 3.009.518,065.799.762,01 33,791.959.978,81

Ukupno: 104.015.771,70 100,16 106.659.363,60 91.969.411,01104.187.173,30

|_
3



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:209 broj: 7 17.svibnja 2023.

Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Indeks

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

Plan 2022. Plan za 2023.

3

70.409.256,0467.726.151,42 69.902.076,91

RASHODI POSLOVANJA

75.776.549,10 111,89

35

833.232,53652.598,05 848.504,81

SUBVENCIJE

916.465,73 140,43

11IF 833.232,53652.598,05 848.504,81Izvorni gradski prihodi 916.465,73 140,43

36

756.075,061.814.592,98 798.613,96

POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

1.441.939,45 79,46

11IF 619.370,56828.435,05 614.370,56Izvorni gradski prihodi 600.970,49 72,54

43IF 136.704,50196.429,76 136.704,50Ostali prihodi za posebne namjene 132.722,81 67,57

51IF 0,0016.121,68 7.130,84Tekuće pomoći 64.103,90 397,63

54IF 0,00773.606,49 40.408,06Financiranje iz sredstava EU 641.127,97 82,88

92IF 0,000,00 0,00Višak prihoda 3.014,28 0,00

37

2.376.266,871.597.002,17 2.378.726,22

NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

2.072.001,05 129,74

11IF 1.570.694,701.014.665,87 1.574.694,70Izvorni gradski prihodi 1.332.837,43 131,36

31IF 305,27663,61 305,27Vlastiti prihodi korisnika 305,27 46,00

41IF 1.327,23530,89 1.327,23Prihodi za posebne namjene-korisnici 1.327,23 250,00

43IF 0,0082.420,86 0,00Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00

51IF 170.543,1381.838,39 169.548,04Tekuće pomoći 173.073,12 211,48

53IF 79.633,6826.544,56 79.633,68Ostale pomoći 20.000,00 75,35

54IF 165.572,25172.189,84 165.572,25Financiranje iz sredstava EU 132.383,47 76,88

57IF 387.864,70199.590,28 387.336,94Pomoći korisnici 382.455,92 191,62

92IF 325,9118.557,87 308,11Višak prihoda 29.618,61 159,60

38

12.625.531,6315.911.444,07 12.939.170,71

OSTALI RASHODI

17.737.226,11 111,47

11IF 10.036.943,1411.728.619,52 10.122.230,65Izvorni gradski prihodi 14.426.768,64 123,00

12IF 0,0048.287,35 0,00Predfinanciranje EU projekata 0,00 0,00

31IF 0,00132,72 0,00Vlastiti prihodi korisnika 0,00 0,00

41IF 0,00291,99 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici 0,00 0,00

43IF 271.182,971.622.536,34 629.534,53Ostali prihodi za posebne namjene 1.599.408,92 98,57

51IF 69.255,2258.195,64 69.255,22Tekuće pomoći 72.650,40 124,84

54IF 17.000,00140.801,89 17.000,00Financiranje iz sredstava EU 51.042,87 36,25

61IF 3.981,697.326,29 3.981,69Donacije 3.888,78 53,08

71IF 1.877.872,45739.996,01 1.747.872,45Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.229.052,37 166,09

72IF 328.488,95142.293,95 328.488,95Prihodi od prodaje dugotr. imovine 351.573,14 247,08

92IF 20.807,211.422.962,37 20.807,22Višak prihoda 2.840,99 0,20

4

21.560.154,9736.289.620,28 36.757.286,69

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

28.410.624,20 78,29

41

2.037.860,142.174.663,21 2.756.018,75

RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

2.335.032,28 107,37

11IF 22.500,0063.043,33 37.500,00Izvorni gradski prihodi 17.036,14 27,02

43IF 1.798.394,052.111.619,88 2.398.576,55Ostali prihodi za posebne namjene 1.858.554,38 88,02

71IF 216.966,090,00 229.966,09Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 459.441,76 0,00

92IF 0,000,00 89.976,11Višak prihoda 0,00 0,00

42

18.581.306,9331.123.126,01 31.751.973,14

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

24.264.867,28 77,96

11IF 375.080,73344.362,98 431.024,82Izvorni gradski prihodi 1.216.760,40 353,34

12IF 0,004.237.802,41 1.390.070,08Predfinanciranje EU projekata 134.900,54 3,18

31IF 103.455,3067.504,95 103.715,49Vlastiti prihodi korisnika 93.666,69 138,76

41IF 82.609,9437.002,44 82.876,53Prihodi za posebne namjene-korisnici 80.995,35 218,89

43IF 5.856.804,314.707.198,75 7.149.518,71Ostali prihodi za posebne namjene 7.956.743,37 169,03

51IF 98.314,44887.686,63 114.739,69Tekuće pomoći 360.325,86 40,59

52IF 0,00225.628,77 0,00Kapitalne pomoći 55.000,00 24,38

53IF 29.800,003.981.684,25 227.789,22Ostale pomoći 3.690.325,40 92,68

54IF 8.565.489,695.565.502,15 10.002.614,52Financiranje iz sredstava EU 941.969,04 16,93

|_
4



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 210 broj: 7 17.svibnja 2023.

Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Indeks

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

Plan 2022. Plan za 2023.

4

21.560.154,9736.289.620,28 36.757.286,69

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

28.410.624,20 78,29

42

18.581.306,9331.123.126,01 31.751.973,14

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

24.264.867,28 77,96

57IF 207.917,16359.462,47 204.494,38Pomoći korisnici 201.102,92 55,95

61IF 23.426,7453.182,03 20.926,74Donacije 20.572,04 38,68

71IF 283.501,9456.141,75 953.670,37Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 62.971,80 112,17

72IF 100.375,61212.731,17 150.375,61Prihodi od prodaje dugotr. imovine 170.260,67 80,04

81IF 0,006.581.448,66 8.206.727,05Namjenski primici 8.530.272,71 129,61

92IF 2.854.531,073.805.786,60 2.713.429,93Višak prihoda 749.000,49 19,68

45

940.987,902.991.831,06 2.249.294,80

RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.810.724,64 60,52

11IF 434.986,2740.517,36 302.986,27Izvorni gradski prihodi 31.407,52 77,52

12IF 0,001.215.433,60 0,00Predfinanciranje EU projekata 322.693,11 26,55

43IF 202.000,00593.482,85 965.307,06Ostali prihodi za posebne namjene 579.995,66 97,73

51IF 211.095,63335.291,77 211.095,63Tekuće pomoći 269.084,21 80,25

54IF 0,00537.255,99 0,00Financiranje iz sredstava EU 120.361,44 22,40

71IF 92.906,000,00 769.905,84Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 173.014,79 0,00

72IF 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje dugotr. imovine 109.638,62 0,00

92IF 0,00269.849,49 0,00Višak prihoda 204.529,29 75,79

106.659.363,60104.015.771,70Ukupno : 91.969.411,01104.187.173,30 100,16

|_
5



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 211 broj: 7 17.svibnja 2023.

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

01

7.190.766,32

OPĆE JAVNE USLUGE

6.143.070,97 7.139.252,847.083.048,65 115,30

011
6.521.701,33

IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA,FINANCIJSKI I FISKALNI 
POSLOVI,VANJSKI PO 5.650.802,07 6.470.387,856.402.929,26 113,31

012
0,00

INOZEMNA EKONOMSKA POMOĆ

13.272,28 0,000,00 0,00

013
623.572,99

OPĆE USLUGE

428.429,23 623.372,99623.172,99 145,46

016
45.492,00

OPĆE JAVNE USLUGE KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE

50.567,39 45.492,0056.946,40 112,61

03

3.270.769,35

JAVNI RED I SIGURNOST

3.043.033,77 3.346.787,813.559.059,83 116,96

032
3.270.769,35

USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE

3.043.033,77 3.346.787,813.559.059,83 116,96

04

3.785.445,22

EKONOMSKI POSLOVI

5.136.827,40 3.795.563,544.856.369,51 94,54

041
627.990,26

OPĆI EKONOMSKI,TRGOVAČKI I POSLOVI VEZANI UZ RAD

696.131,14 621.008,58610.799,74 87,74

042
5.000,00

POLJOPRIVEDA,ŠUMARSTVO,RIBARSTVO I LOV

3.318,07 5.000,005.000,00 150,69

045
80.146,27

PRIJEVOZ

63.541,04 80.146,2790.652,92 142,67

047
13.300,00

OSTALE INDUSTRIJE

77.156,74 13.300,0021.208,41 27,49

048
67.909,21

ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ:EKONOMSKI POSLOVI

1.237.811,49 67.909,2182.013,70 6,63

049
2.991.099,48

EKONOMSKI POSLOVI KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANI

3.058.868,92 3.008.199,484.046.694,74 132,29

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI - FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA

I. OPĆI DIO

GRAD ZADAR

IF Opis izvora financiranja Projekcija za 2025.Plan 2022. Projekcija za 2024.IndeksPlan za 2023.

11 Izvorni gradski prihodi 36.993.113,04 38.562.863,9533.911.483,83 123,8642.004.137,10

12 Predfinanciranje EU projekata 1.451.100,76 60.930,685.857.149,71 9,31545.525,25

31 Vlastiti prihodi korisnika 551.959,14 564.272,86508.090,65 100,52510.727,20

41 Prihodi za posebne namjene-korisnici 2.003.667,15 2.018.080,051.711.827,58 117,522.011.727,76

43 Ostali prihodi za posebne namjene 18.155.887,67 14.833.261,5516.450.061,14 114,7618.877.593,46

51 Tekuće pomoći 2.697.248,39 2.678.016,423.626.144,28 87,423.170.020,18

52 Kapitalne pomoći 0,00 0,00291.990,17 46,17134.816,84

53 Ostale pomoći 732.135,88 534.146,664.486.030,92 92,604.154.057,48

54 Financiranje iz sredstava EU 10.887.487,60 9.371.810,458.257.358,76 39,803.286.335,36

57 Pomoći korisnici 16.668.258,27 17.218.580,3015.286.426,57 105,9216.191.329,36

61 Donacije 60.212,08 67.818,9996.834,54 57,4355.614,43

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 4.090.414,75 2.621.246,48796.137,76 266,732.123.564,93

72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 478.864,56 428.864,56355.025,12 177,87631.472,43

81 Namjenski primici 8.206.727,05 0,006.581.448,66 129,618.530.272,71

92 Višak prihoda 3.682.287,26 3.009.518,065.799.762,01 33,791.959.978,81

Ukupno: 104.015.771,70 100,16 106.659.363,60 91.969.411,01104.187.173,30

|_
6



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 212 broj: 7 17.svibnja 2023.

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI - FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

05

2.523.420,54

ZAŠTITA OKOLIŠA

4.382.079,49 3.004.353,915.306.260,29 121,09

051
340.000,00

GOSPODARENJE OTPADOM

2.115.284,35 350.000,003.407.629,18 161,10

052
450.000,00

GOSPODARENJE OTPADNIM VODAMA

966.222,05 420.000,00400.000,00 41,40

053
924.845,74

SMANJENJE ZAGAĐIVANJA

890.845,62 941.028,76911.628,26 102,33

054
176.500,00

ZAŠTITA BIORAZNOLIKOSTI I KRAJOLIKA

22.641,41 378.250,35219.002,85 967,27

056
632.074,80

POSLOVI I USLUGE ZAŠTITE OKOLIŠA KOJI NISU DRUGDJE 
SVRSTANI 387.086,06 915.074,80368.000,00 95,07

06

18.912.781,34

USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE

39.128.173,50 27.716.988,1533.645.704,07 85,99

062
18.912.781,34

RAZVOJ ZAJEDNICE

39.125.833,20 27.716.988,1533.645.704,07 85,99

066
0,00

RASHODI VEZANI ZA STANOVANJE I KOM.POGODNOSTI KOJI NISU 
DRUGDJE SVRSTA 2.340,30 0,000,00 0,00

07

311.911,15

ZDRAVSTVO

309.244,13 311.911,15607.929,46 196,59

074
239.577,23

SLUŽBE JAVNOG ZDRAVSTVA

255.491,41 239.577,23535.595,54 209,63

076
72.333,92

POSLOVI I USLUGE ZDRAV.KOJI NISU DRUGDJESVRSTANI

53.752,72 72.333,9272.333,92 134,57

08

10.442.594,81

REKREACIJA,KULTURA I RELIGIJA

11.023.662,27 10.343.432,5911.275.724,99 102,29

081
5.691.771,07

SLUŽBA REKREACIJE I SPORTA

5.811.736,04 5.687.208,166.152.326,76 105,86

082
4.750.823,74

SLUŽBA KULTURE

5.211.926,23 4.656.224,435.123.398,23 98,30

09

42.754.666,08

OBRAZOVANJE

31.456.567,81 48.225.012,5034.398.545,33 109,35

091
42.654.328,96

PREDŠKOLSKO I OSNOVNO OBRAZOVANJE

31.002.869,10 48.100.457,4033.653.171,41 108,55

098
100.337,12

USLUGE OBRAZOVANJA KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE

453.698,71 124.555,10745.373,92 164,29

10

2.777.056,20

SOCIJALNA ZAŠTITA

3.393.112,36 2.776.061,113.454.531,17 101,81

101
294.227,60

BOLEST I INVALIDITET

1.232.278,67 294.227,601.156.764,69 93,87

102
508.328,39

STAROST

561.483,85 508.328,39508.328,39 90,53

104
958.761,89

OBITELJ I DJECA

631.800,58 958.761,89838.092,29 132,65

|_
7



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 213 broj: 7 17.svibnja 2023.

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI - FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

10

2.777.056,20

SOCIJALNA ZAŠTITA

3.393.112,36 2.776.061,113.454.531,17 101,81

106
136.722,81

STANOVANJE

72.997,54 136.722,813.981,68 5,45

107
169.221,58

SOCIJALNA ISKLJUČENOST

232.928,53 169.221,58169.221,58 72,65

109
709.793,93

AKTIVNOSTI SOC.ZAŠTITE KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANE

661.623,19 708.798,84778.142,54 117,61

91.969.411,01Ukupno : 104.015.771,70 106.659.363,60104.187.173,30 100,16

|_
8



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 214 broj: 7 17.svibnja 2023.

Plan 2022. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Plan za 2023. Indeks

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

13.272,286.594.720,94 8.219.999,338.543.544,99 129,55

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA

0,006.581.448,66 8.206.727,058.530.272,71 129,61

0,00Namjenski primici 6.581.448,66 8.206.727,058.530.272,71 129,61IF 81

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH ZAJMOVA I DEPOZITA

13.272,2813.272,28 13.272,2813.272,28 100,00

13.272,28Izvorni gradski prihodi 13.272,28 13.272,2813.272,28 100,00IF 11

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

2.420.864,033.178.981,02 2.420.864,032.594.322,35 81,61

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

1.990.842,132.860.446,28 1.990.842,132.196.153,92 76,78

0,00Izvorni gradski prihodi 0,00 1.990.842,130,00 0,00IF 11

683.017,52Ostali prihodi za posebne namjene 392.627,95 0,001.064.644,84 271,16IF 43

0,00Kapitalne pomoći 265.445,62 0,000,00 0,00IF 52

1.307.824,61Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 0,00 0,000,00 0,00IF 71

0,00Prihodi od prodaje dugotr. imovine 331.807,02 0,000,00 0,00IF 72

0,00Višak prihoda 1.870.565,69 0,001.131.509,08 60,49IF 92

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE

430.021,90318.534,74 430.021,90398.168,43 125,00

419.404,08Izvorni gradski prihodi 305.262,46 419.350,99376.932,79 123,48IF 11

10.617,82Donacije 13.272,28 10.617,8210.617,82 80,00IF 61

0,00Višak prihoda 0,00 53,0910.617,82 0,00IF 92

5.799.135,30 -2.407.591,753.415.739,92Ukupno : 5.949.222,64 174,17

B. RAČUN FINANCIRANJA

I. OPĆI DIO

GRAD ZADAR

Primici od financijske imovine i zaduživanja

IF Opis izvora financiranja Plan 2022. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.Plan za 2023.

11 Izvorni gradski prihodi 13.272,2813.272,28 13.272,28100,0013.272,28

81 Namjenski primici 0,006.581.448,66 8.206.727,05129,618.530.272,71

Ukupno: 8.219.999,33 13.272,286.594.720,94 129,558.543.544,99

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

IF Opis izvora financiranja Plan 2022. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.IndeksPlan za 2023.

11 Izvorni gradski prihodi 419.404,08305.262,46 2.410.193,12123,48376.932,79

43 Ostali prihodi za posebne namjene 683.017,52392.627,95 0,00271,161.064.644,84

52 Kapitalne pomoći 0,00265.445,62 0,000,000,00

61 Donacije 10.617,8213.272,28 10.617,8280,0010.617,82

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.307.824,610,00 0,000,00

72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 0,00331.807,02 0,000,000,00

92 Višak prihoda 0,001.870.565,69 53,0961,061.142.126,90

Ukupno: 2.420.864,033.178.981,02 2.420.864,0381,612.594.322,35

|_
9



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 215 broj: 7 17.svibnja 2023.

GRAD ZADAR

I. OPĆI DIO

C. REZULTAT POSLOVANJA

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2025.Projekcija za 2024.

9 VLASTITI IZVORI 7.670.327,70 3.009.518,063.682.340,353.102.105,71 40,44

92 REZULTAT POSLOVANJA 7.670.327,70 3.009.518,063.682.340,353.102.105,71 40,44

Višak prihoda 92IF 7.670.327,70 3.009.518,063.682.340,353.102.105,71 40,44

Ukupno : 7.670.327,70 3.009.518,063.682.340,353.102.105,71 40,44

|_
10



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 216 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

IF Opis izvora financiranja Plan 2022. Plan za 2023. Projekcija za 2025.Projekcija za 2024.Indeks

11 Gradski Proračun 34.216.746,29 39.403.306,16 38.982.268,0342.381.069,89 123,86

12 Predfinanciranje EU projekata 5.857.149,71 1.451.100,76 60.930,68545.525,25 9,31

31 Vlastiti prihodi korisnika 508.090,65 551.959,14 564.272,86510.727,20 100,52

41 Prihodi za posebne namjene-korisnici 1.711.827,58 2.003.667,15 2.018.080,052.011.727,76 117,52

43 Ostali prihodi za posebne namjene 16.842.689,09 18.155.887,67 15.516.279,0719.942.238,30 118,40

51 Tekuće pomoći 3.626.144,28 2.697.248,39 2.678.016,423.170.020,18 87,42

52 Kapitalne pomoći 557.435,79 0,00 0,00134.816,84 24,19

53 Ostale pomoći 4.486.030,92 732.135,88 534.146,664.154.057,48 92,60

54 Financiranje iz sredstava EU 8.257.358,76 10.887.487,60 9.371.810,453.286.335,36 39,80

57 Pomoći korisnici 15.286.426,57 16.668.258,27 17.218.580,3016.191.329,36 105,92

61 Donacije 110.106,82 70.829,90 78.436,8166.232,25 60,15

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 796.137,76 4.090.414,75 3.929.071,092.123.564,93 266,73

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine 686.832,14 478.864,56 428.864,56631.472,43 91,94

81 Namjenski primici 6.581.448,66 8.206.727,05 0,008.530.272,71 129,61

92 Višak prihoda 7.670.327,70 3.682.340,35 3.009.518,063.102.105,71 40,44

107.194.752,72 94.390.275,04106.781.495,65 109.080.227,6399,61Ukupno:

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

010 293.569,00377.051,27 293.569,00305.023,40 80,90URED GRADA

01001 293.569,00377.051,27 293.569,00305.023,40 80,90URED GRADA

11 293.569,00377.051,27 293.569,00305.023,40 80,90Gradski Proračun

1001 218.899,00297.284,86 218.899,00218.899,00 73,63Javna uprava i administracija

A100101 218.899,00297.284,86 218.899,00218.899,00 73,63Materijalni i ostali rashodi

11 218.899,00297.284,86 218.899,00218.899,00 73,63Gradski Proračun

3 218.899,00297.284,86 218.899,00218.899,00 73,63RASHODI POSLOVANJA

32 155.206,00233.592,14 155.206,00155.206,00 66,44MATERIJALNI RASHODI

38 63.693,0063.692,71 63.693,0063.693,00 100,00OSTALI RASHODI

1002 29.178,0029.199,02 29.178,0029.178,00 99,93Obilježavanje dana Grada i ostale obljetnice

A100201 29.178,0029.199,02 29.178,0029.178,00 99,93Ostali nespomenuti protokolarni rashodi

11 29.178,0029.199,02 29.178,0029.178,00 99,93Gradski Proračun

3 29.178,0029.199,02 29.178,0029.178,00 99,93RASHODI POSLOVANJA

32 29.178,0029.199,02 29.178,0029.178,00 99,93MATERIJALNI RASHODI

1005 45.492,0050.567,39 45.492,0056.946,40 112,61Zaštita prava nacionalnih manjina

A100501 0,0050.567,39 0,008.400,00 16,61Aktivnosti  nacionalnih manjina

11 0,0050.567,39 0,008.400,00 16,61Gradski Proračun

3 0,0050.567,39 0,008.400,00 16,61RASHODI POSLOVANJA

32 0,007.963,37 0,008.400,00 105,48MATERIJALNI RASHODI

38 0,0042.604,02 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A100502 25.586,000,00 25.586,0026.582,00Vijeće srpske nacionalne manjine

11 25.586,000,00 25.586,0026.582,00Gradski Proračun

3 25.586,000,00 25.586,0026.582,00RASHODI POSLOVANJA

32 21.604,000,00 21.604,0022.600,00MATERIJALNI RASHODI

38 3.982,000,00 3.982,003.982,00OSTALI RASHODI

A100503 8.342,000,00 8.342,009.338,00Vijeće albanske nacionalne manjine

11 8.342,000,00 8.342,009.338,00Gradski Proračun

3 8.342,000,00 8.342,009.338,00RASHODI POSLOVANJA

32 5.688,000,00 5.688,006.684,00MATERIJALNI RASHODI

38 2.654,000,00 2.654,002.654,00OSTALI RASHODI

A100504 8.290,000,00 8.290,009.286,00Vijeće bošnjačke nacionalne manjine

11 8.290,000,00 8.290,009.286,00Gradski Proračun

3 8.290,000,00 8.290,009.286,00RASHODI POSLOVANJA

32 5.989,000,00 5.989,006.985,00MATERIJALNI RASHODI

|_
11



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 217 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

34 401,000,00 401,00401,00FINANCIJSKI RASHODI

38 1.900,000,00 1.900,001.900,00OSTALI RASHODI

A100505 3.274,000,00 3.274,003.340,40Predstavnik slovenske nacionalne manjine

11 3.274,000,00 3.274,003.340,40Gradski Proračun

3 3.274,000,00 3.274,003.340,40RASHODI POSLOVANJA

32 1.435,000,00 1.435,001.501,40MATERIJALNI RASHODI

38 1.839,000,00 1.839,001.839,00OSTALI RASHODI

015 349.900,00580.426,57 346.800,00322.640,00 55,59URED GRADONAČELNIKA

01501 349.900,00580.426,57 346.800,00322.640,00 55,59URED GRADONAČELNIKA

11 349.900,00580.426,57 346.800,00322.640,00 55,59Gradski Proračun

1004 349.900,00580.426,57 346.800,00322.640,00 55,59Program rada Ureda Gradonačelnika

A100401 296.400,00283.628,64 293.500,00269.540,00 95,03Materijalni i ostali rashodi

11 296.400,00283.628,64 293.500,00269.540,00 95,03Gradski Proračun

3 296.400,00283.628,64 293.500,00269.540,00 95,03RASHODI POSLOVANJA

32 296.400,00257.084,08 293.500,00269.540,00 104,85MATERIJALNI RASHODI

38 0,0026.544,56 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A100403 53.500,000,00 53.300,0053.100,00Sponzorstva i donacije

11 53.500,000,00 53.300,0053.100,00Gradski Proračun

3 53.500,000,00 53.300,0053.100,00RASHODI POSLOVANJA

32 53.500,000,00 53.300,0053.100,00MATERIJALNI RASHODI

K100405 0,00296.797,93 0,000,00 0,00Sufinanciranje gradnje"Studentski smještaj i prehrana u Novom kampusu
Sv. Zadar"

11 0,00296.797,93 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,00296.797,93 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

36 0,00296.797,93 0,000,00 0,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

020 1.101.853,95897.828,04 2.011.121,321.168.215,36 130,12UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

02001 1.101.853,95897.828,04 2.011.121,321.168.215,36 130,12UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE

11 1.039.474,22802.972,99 999.657,38996.110,36 124,05Gradski Proračun

43 39.816,8488.218,91 311.901,2199.542,11 112,84Ostali prihodi za posebne namjene

61 3.981,693.981,68 3.981,693.888,78 97,67Donacije

71 18.581,202.654,46 695.581,0468.581,20 2.583,62Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

92 0,000,00 0,0092,91Višak prihoda

1006 890.574,44836.153,69 850.757,60840.574,44 100,53JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

A100602 870.666,01817.174,33 830.849,17820.666,01 100,43Materijalni rashodi

11 830.849,17783.993,63 791.032,33787.485,31 100,45Gradski Proračun

3 830.849,17783.993,63 791.032,33787.485,31 100,45RASHODI POSLOVANJA

32 830.849,17783.993,63 791.032,33787.485,31 100,45MATERIJALNI RASHODI

43 39.816,8433.180,70 39.816,8433.180,70 100,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 39.816,8433.180,70 39.816,8433.180,70 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 39.816,8433.180,70 39.816,8433.180,70 100,00MATERIJALNI RASHODI

K100604 19.908,4318.979,36 19.908,4319.908,43 104,90Opremanje poslovnih prostorija

11 1.327,2316.324,91 1.327,231.327,23 8,13Gradski Proračun

4 1.327,2316.324,91 1.327,231.327,23 8,13RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.327,2316.324,91 1.327,231.327,23 8,13RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 18.581,202.654,46 18.581,2018.581,20 700,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 18.581,202.654,46 18.581,2018.581,20 700,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 18.581,202.654,46 18.581,2018.581,20 700,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

1007 211.279,516.636,14 211.279,51211.279,51 3.183,77Rad vijeća mjesnih odbora

A100701 211.279,516.636,14 211.279,51211.279,51 3.183,77Tekuće donacije u novcu

11 207.297,822.654,46 207.297,82207.297,82 7.809,42Gradski Proračun

3 207.297,822.654,46 207.297,82207.297,82 7.809,42RASHODI POSLOVANJA

32 45.376,000,00 45.376,0045.376,00MATERIJALNI RASHODI

38 161.921,822.654,46 161.921,82161.921,82 6.099,99OSTALI RASHODI

61 3.981,693.981,68 3.981,693.888,78 97,67Donacije

3 3.981,693.981,68 3.981,693.888,78 97,67RASHODI POSLOVANJA

38 3.981,693.981,68 3.981,693.888,78 97,67OSTALI RASHODI

|_
12



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 218 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

92 0,000,00 0,0092,91Višak prihoda

3 0,000,00 0,0092,91RASHODI POSLOVANJA

38 0,000,00 0,0092,91OSTALI RASHODI

1008 0,0055.038,21 949.084,21116.361,41 211,42Dodatna ulaganja na objektima u MO

K100806 0,00621,86 0,000,00 0,00Dodatno ulaganje u MO Dračevac

43 0,00621,86 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,00621,86 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00621,86 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

K100810 0,0013.272,28 149.084,2150.000,00 376,73Dodatno ulaganje u MO Puntamika

43 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 0,000,00 149.084,2150.000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 0,000,00 149.084,2150.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 149.084,2150.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

K100811 0,0041.144,07 800.000,0066.361,41 161,29Dodatna ulaganja u MO Crvene kuće

43 0,0041.144,07 272.084,3766.361,41 161,29Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0041.144,07 272.084,3766.361,41 161,29RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,0041.144,07 272.084,3766.361,41 161,29RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 0,000,00 527.915,630,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 0,000,00 527.915,630,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 527.915,630,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

030 33.372.011,5429.575.001,19 32.746.197,0433.376.698,07 112,85UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO

03001 3.165.405,002.988.818,10 3.152.936,003.282.097,32 109,81UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO

11 3.165.405,002.988.818,10 3.152.936,003.282.097,32 109,81Gradski Proračun

1009 2.823.000,002.647.156,41 2.812.200,002.943.154,87 111,18PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U PRIVATNIM
VRTIĆIMA

A100901 2.715.000,002.548.277,92 2.705.000,002.836.313,01 111,30Financiranje privatnih vrtića

11 2.715.000,002.548.277,92 2.705.000,002.836.313,01 111,30Gradski Proračun

3 2.715.000,002.548.277,92 2.705.000,002.836.313,01 111,30RASHODI POSLOVANJA

38 2.715.000,002.548.277,92 2.705.000,002.836.313,01 111,30OSTALI RASHODI

A100902 108.000,0098.878,49 107.200,00106.841,86 108,05Financiranje stručnog tima vrtića drugih osnivača

11 108.000,0098.878,49 107.200,00106.841,86 108,05Gradski Proračun

3 108.000,0098.878,49 107.200,00106.841,86 108,05RASHODI POSLOVANJA

38 108.000,0098.878,49 107.200,00106.841,86 108,05OSTALI RASHODI

1064 342.405,00341.661,69 340.736,00338.942,45 99,20Smjenski rad i produljeni boravak vrtića

A106401 342.405,00341.661,69 340.736,00338.942,45 99,20Mreža za dar - Mreža inovativnih vrtića po mjeri djece i roditelja

11 342.405,00341.661,69 340.736,00338.942,45 99,20Gradski Proračun

3 342.405,00341.661,69 340.736,00338.942,45 99,20RASHODI POSLOVANJA

31 136.271,00148.437,19 135.594,00134.920,96 90,89RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 6.637,007.299,75 6.637,006.503,41 89,09MATERIJALNI RASHODI

38 199.497,00185.924,75 198.505,00197.518,08 106,24OSTALI RASHODI

03002 4.635.439,843.741.430,62 4.612.260,394.613.054,61 123,30DJEČJI VRTIĆ RADOST

11 3.911.609,003.127.002,46 3.887.984,003.863.157,48 123,54Gradski Proračun

31 14,0013,27 14,0013,27 100,00Vlastiti prihodi korisnika

41 664.000,00594.105,78 664.000,00663.614,04 111,70Prihodi za posebne namjene-korisnici

43 39.816,840,00 40.262,3966.361,40Ostali prihodi za posebne namjene

54 0,001.424,12 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

57 20.000,0017.253,97 20.000,0019.908,42 115,38Pomoći korisnici

92 0,001.631,03 0,000,00 0,00Višak prihoda

1010 4.635.439,843.741.430,62 4.612.260,394.613.054,61 123,30PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U GRADSKIM
USTANOVAMA

A101001 3.797.609,002.959.306,52 3.774.984,003.750.343,09 126,73Rashodi za zaposlene

11 3.797.609,002.927.918,24 3.774.984,003.750.343,09 128,09Gradski Proračun

3 3.797.609,002.927.918,24 3.774.984,003.750.343,09 128,09RASHODI POSLOVANJA

31 3.797.609,002.927.918,24 3.774.984,003.750.343,09 128,09RASHODI ZA ZAPOSLENE

41 0,0030.671,44 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

|_
13



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 219 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 0,0030.671,44 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0030.671,44 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

54 0,00716,84 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00716,84 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00716,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

A101002 804.730,84694.527,04 804.176,39829.982,08 119,50Materijalni rashodi

11 114.000,00127.413,90 113.000,00112.814,39 88,54Gradski Proračun

3 114.000,00127.413,90 113.000,00112.814,39 88,54RASHODI POSLOVANJA

32 114.000,00127.413,90 113.000,00112.814,39 88,54MATERIJALNI RASHODI

41 630.914,00547.520,87 630.914,00630.897,87 115,23Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 630.914,00547.520,87 630.914,00630.897,87 115,23RASHODI POSLOVANJA

32 630.914,00547.228,88 630.914,00630.897,87 115,29MATERIJALNI RASHODI

38 0,00291,99 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

43 39.816,840,00 40.262,3966.361,40Ostali prihodi za posebne namjene

3 39.816,840,00 40.262,3966.361,40RASHODI POSLOVANJA

32 39.816,840,00 40.262,3966.361,40MATERIJALNI RASHODI

54 0,00707,28 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00707,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,00707,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

57 20.000,0017.253,97 20.000,0019.908,42 115,38Pomoći korisnici

3 20.000,0017.253,97 20.000,0019.908,42 115,38RASHODI POSLOVANJA

32 20.000,0017.253,97 20.000,0019.908,42 115,38MATERIJALNI RASHODI

92 0,001.631,03 0,000,00 0,00Višak prihoda

3 0,001.631,03 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,001.631,03 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

K101003 30.000,0084.942,60 30.000,0029.676,82 34,94Opremanje objekata DV Radost

11 0,0071.670,32 0,000,00 0,00Gradski Proračun

4 0,0071.670,32 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0071.670,32 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 30.000,0013.272,28 30.000,0029.676,82 223,60Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 30.000,0013.272,28 30.000,0029.676,82 223,60RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 30.000,0013.272,28 30.000,0029.676,82 223,60RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A101005 3.100,002.654,46 3.100,003.052,62 115,00Financijski rashodi DV Radost

31 14,0013,27 14,0013,27 100,00Vlastiti prihodi korisnika

3 14,0013,27 14,0013,27 100,00RASHODI POSLOVANJA

34 14,0013,27 14,0013,27 100,00FINANCIJSKI RASHODI

41 3.086,002.641,18 3.086,003.039,35 115,08Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 3.086,002.641,18 3.086,003.039,35 115,08RASHODI POSLOVANJA

34 3.086,002.641,18 3.086,003.039,35 115,08FINANCIJSKI RASHODI

03003 3.077.457,482.791.449,20 3.060.549,483.071.124,06 110,02DJEČJI VRTIĆ SUNCE

11 2.608.012,262.297.813,39 2.591.104,262.572.253,90 111,94Gradski Proračun

31 12.077,7717.386,69 12.077,7712.077,77 69,47Vlastiti prihodi korisnika

41 411.440,71411.440,71 411.440,71411.440,71 100,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

43 30.000,000,00 30.000,0043.805,16Ostali prihodi za posebne namjene

54 0,009.588,43 0,002.405,34 25,09Financiranje iz sredstava EU

57 15.926,7415.385,23 15.926,7415.926,74 103,52Pomoći korisnici

92 0,0039.834,76 0,0013.214,44 33,17Višak prihoda

1010 3.077.457,482.791.449,20 3.060.549,483.071.124,06 110,02PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U GRADSKIM
USTANOVAMA

A101005 2.548.287,002.242.069,81 2.531.379,002.512.528,64 112,06Rashodi za zaposlene

11 2.548.287,002.242.069,81 2.531.379,002.512.528,64 112,06Gradski Proračun

3 2.548.287,002.242.069,81 2.531.379,002.512.528,64 112,06RASHODI POSLOVANJA

31 2.548.287,002.242.069,81 2.531.379,002.512.528,64 112,06RASHODI ZA ZAPOSLENE

A101006 495.591,55513.411,51 492.936,55512.007,62 99,73Materijalni rashodi DV Sunce

11 59.725,2655.743,58 59.725,2659.725,26 107,14Gradski Proračun

3 59.725,2655.743,58 59.725,2659.725,26 107,14RASHODI POSLOVANJA

|_
14



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:220 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

32 59.725,2655.743,58 59.725,2659.725,26 107,14MATERIJALNI RASHODI

31 928,841.327,23 928,84928,84 69,98Vlastiti prihodi korisnika

3 928,841.327,23 928,84928,84 69,98RASHODI POSLOVANJA

32 928,841.327,23 928,84928,84 69,98MATERIJALNI RASHODI

41 389.010,71411.440,71 386.355,71386.355,57 93,90Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 389.010,71411.440,71 386.355,71386.355,57 93,90RASHODI POSLOVANJA

32 389.010,71411.440,71 386.355,71386.355,57 93,90MATERIJALNI RASHODI

43 30.000,000,00 30.000,0043.805,16Ostali prihodi za posebne namjene

3 30.000,000,00 30.000,0043.805,16RASHODI POSLOVANJA

32 30.000,000,00 30.000,0043.805,16MATERIJALNI RASHODI

54 0,009.588,43 0,002.405,34 25,09Financiranje iz sredstava EU

3 0,009.588,43 0,002.405,34 25,09RASHODI POSLOVANJA

32 0,009.588,43 0,002.405,34 25,09MATERIJALNI RASHODI

57 15.926,7415.385,23 15.926,7415.926,74 103,52Pomoći korisnici

3 15.926,7415.385,23 15.926,7415.926,74 103,52RASHODI POSLOVANJA

32 15.926,7415.385,23 15.926,7415.926,74 103,52MATERIJALNI RASHODI

92 0,0019.926,34 0,002.860,71 14,36Višak prihoda

3 0,0019.926,34 0,002.860,71 14,36RASHODI POSLOVANJA

32 0,0019.926,34 0,002.860,71 14,36MATERIJALNI RASHODI

K101007 30.526,3133.180,70 33.181,3143.535,18 131,21Opremanje objekata DV Sunce

31 8.096,3113.272,28 8.096,318.096,31 61,00Vlastiti prihodi korisnika

4 8.096,3113.272,28 8.096,318.096,31 61,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 8.096,3113.272,28 8.096,318.096,31 61,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 22.430,000,00 25.085,0025.085,14Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 22.430,000,00 25.085,0025.085,14RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 22.430,000,00 25.085,0025.085,14RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,0019.908,42 0,0010.353,73 52,01Višak prihoda

4 0,0019.908,42 0,0010.353,73 52,01RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0019.908,42 0,0010.353,73 52,01RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A101009 3.052,622.787,18 3.052,623.052,62 109,52Financijski rashodi DV Sunce

31 3.052,622.787,18 3.052,623.052,62 109,52Vlastiti prihodi korisnika

3 3.052,622.787,18 3.052,623.052,62 109,52RASHODI POSLOVANJA

34 3.052,622.787,18 3.052,623.052,62 109,52FINANCIJSKI RASHODI

03004 437.425,33320.764,48 437.425,33405.224,57 126,33UČENICI I STUDENTI

11 426.807,51307.492,20 426.754,42383.988,93 124,88Gradski Proračun

61 10.617,8213.272,28 10.617,8210.617,82 80,00Donacije

92 0,000,00 53,0910.617,82Višak prihoda

1011 437.425,33320.764,48 437.425,33405.224,57 126,33UČENIČKE I STUDENTSKE STIPENDIJE

A101101 703,43703,43 703,43420,00 59,71Ostali nespomenuti rashodi

11 703,43703,43 703,43420,00 59,71Gradski Proračun

3 703,43703,43 703,43420,00 59,71RASHODI POSLOVANJA

32 703,43703,43 703,43420,00 59,71MATERIJALNI RASHODI

A101102 430.021,90318.534,74 430.021,90398.168,43 125,00Stipendije učenicima i studentima

11 419.404,08305.262,46 419.350,99376.932,79 123,48Gradski Proračun

5 419.404,08305.262,46 419.350,99376.932,79 123,48IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

51 419.404,08305.262,46 419.350,99376.932,79 123,48IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE

61 10.617,8213.272,28 10.617,8210.617,82 80,00Donacije

5 10.617,8213.272,28 10.617,8210.617,82 80,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

51 10.617,8213.272,28 10.617,8210.617,82 80,00IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE

92 0,000,00 53,0910.617,82Višak prihoda

5 0,000,00 53,0910.617,82IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

51 0,000,00 53,0910.617,82IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE

A101103 6.700,001.526,31 6.700,006.636,14 434,78Ostali rashodi vezani za stipendije

11 6.700,001.526,31 6.700,006.636,14 434,78Gradski Proračun

3 6.700,001.526,31 6.700,006.636,14 434,78RASHODI POSLOVANJA

38 6.700,001.526,31 6.700,006.636,14 434,78OSTALI RASHODI

|_
15



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 221 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

03005 22.056.283,8919.732.538,78 21.483.025,8422.005.197,51 111,52OSNOVNE ŠKOLE

11 2.931.442,822.299.925,01 2.908.842,822.940.881,60 127,87Gradski Proračun

31 119.278,97119.899,66 115.509,95111.470,46 92,97Vlastiti prihodi korisnika

41 621.888,39392.352,51 610.793,71607.428,18 154,82Prihodi za posebne namjene-korisnici

51 862.621,191.036.867,90 861.253,90981.297,90 94,64Tekuće pomoći

54 642.025,89783.638,34 662.611,161.251.134,09 159,66Financiranje iz sredstava EU

57 16.819.763,7714.917.303,87 16.265.777,6715.791.535,75 105,86Pomoći korisnici

61 36.629,1245.616,83 29.022,2125.181,09 55,20Donacije

72 162,59161,66 162,59162,46 100,49Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 22.471,15136.773,00 29.051,83296.105,98 216,49Višak prihoda

1012 19.559.250,2017.542.762,55 18.989.374,1718.691.990,89 106,55OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE

A101201 1.102.030,271.059.762,16 1.102.030,271.107.369,17 104,49Materijalni rashodi škola-STANDARD

11 718.147,52570.836,95 723.147,52723.147,52 126,68Gradski Proračun

3 718.147,52570.836,95 723.147,52723.147,52 126,68RASHODI POSLOVANJA

32 718.147,52570.836,95 723.147,52723.147,52 126,68MATERIJALNI RASHODI

51 383.882,75488.925,21 378.882,75384.221,65 78,58Tekuće pomoći

3 383.882,75488.925,21 378.882,75384.221,65 78,58RASHODI POSLOVANJA

32 383.882,75488.925,21 378.882,75384.221,65 78,58MATERIJALNI RASHODI

A101202 6.852,486.507,27 6.852,486.852,48 105,30Financijski rashodi škola-STANDARD

11 6.852,486.507,27 6.852,486.852,48 105,30Gradski Proračun

3 6.852,486.507,27 6.852,486.852,48 105,30RASHODI POSLOVANJA

34 6.852,486.507,27 6.852,486.852,48 105,30FINANCIJSKI RASHODI

K101203 95.759,5081.163,05 95.759,50107.770,92 132,78Opremanje škola-STANDARD

51 95.759,5081.163,05 95.759,50107.770,92 132,78Tekuće pomoći

4 95.759,5081.163,05 95.759,50107.770,92 132,78RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 95.759,5081.163,05 95.759,50107.770,92 132,78RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K101204 211.095,63278.976,31 211.095,63199.084,21 71,36Rashodi za dodatna ulaganja na školama-STANDARD

51 211.095,63278.976,31 211.095,63199.084,21 71,36Tekuće pomoći

4 211.095,63278.976,31 211.095,63199.084,21 71,36RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 211.095,63278.976,31 211.095,63199.084,21 71,36RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

A101205 463.763,11427.228,35 463.763,11484.814,61 113,48Rashodi za zaposlene i materijalni rashodi škola-IZVANSTANDARD

11 463.763,11427.228,35 463.763,11484.814,61 113,48Gradski Proračun

3 463.763,11427.228,35 463.763,11484.814,61 113,48RASHODI POSLOVANJA

32 452.481,67413.822,15 452.481,67473.533,17 114,43MATERIJALNI RASHODI

38 11.281,4413.406,20 11.281,4411.281,44 84,15OSTALI RASHODI

K101207 0,0012.250,98 0,000,00 0,00Rashodi za opremanje škola-IZVANSTANDARD

11 0,0012.250,98 0,000,00 0,00Gradski Proračun

4 0,0012.250,98 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0012.250,98 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K101208 0,00435,07 0,000,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja škola-IZVANSTANDARD

11 0,00435,07 0,000,00 0,00Gradski Proračun

4 0,00435,07 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00435,07 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

A101209 15.809.636,8514.128.952,41 15.329.568,4014.893.490,83 105,41Vlastiti i namjenski prihodi škola-rashodi za zaposlene

31 4.359,401.179,64 3.833,773.625,60 307,35Vlastiti prihodi korisnika

3 4.359,401.179,64 3.833,773.625,60 307,35RASHODI POSLOVANJA

31 4.359,401.179,64 3.833,773.625,60 307,35RASHODI ZA ZAPOSLENE

41 44.924,9141.216,54 44.281,4848.155,38 116,84Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 44.924,9141.216,54 44.281,4848.155,38 116,84RASHODI POSLOVANJA

31 44.924,9141.216,54 44.281,4848.155,38 116,84RASHODI ZA ZAPOSLENE

54 0,0014.110,69 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,0014.110,69 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0014.110,69 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

57 15.758.656,7314.031.157,74 15.279.859,1114.823.511,78 105,65Pomoći korisnici

3 15.758.656,7314.031.157,74 15.279.859,1114.823.511,78 105,65RASHODI POSLOVANJA

31 15.758.656,7314.031.157,74 15.279.859,1114.823.511,78 105,65RASHODI ZA ZAPOSLENE

|_
16



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:222 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

61 1.695,811.128,14 1.594,041.356,43 120,24Donacije

3 1.695,811.128,14 1.594,041.356,43 120,24RASHODI POSLOVANJA

31 1.695,811.128,14 1.594,041.356,43 120,24RASHODI ZA ZAPOSLENE

92 0,0040.159,65 0,0016.841,64 41,94Višak prihoda

3 0,0040.159,65 0,0016.841,64 41,94RASHODI POSLOVANJA

31 0,0040.159,65 0,0016.841,64 41,94RASHODI ZA ZAPOSLENE

A101210 1.642.376,551.167.131,54 1.555.640,801.636.895,78 140,25Vlastiti i namjenski prihodi škola-materijalni rashodi

31 86.049,2495.838,61 82.566,7278.933,03 82,36Vlastiti prihodi korisnika

3 83.315,6792.237,84 79.862,0976.278,57 82,70RASHODI POSLOVANJA

32 83.010,4091.574,23 79.556,8275.973,30 82,96MATERIJALNI RASHODI

37 305,27663,61 305,27305,27 46,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

4 2.733,573.600,77 2.704,632.654,46 73,72RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.733,573.600,77 2.704,632.654,46 73,72RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 550.884,02337.001,00 542.555,73536.210,83 159,11Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 550.884,02335.010,15 542.555,73536.210,83 160,06RASHODI POSLOVANJA

32 549.556,79334.479,26 541.228,50534.883,60 159,92MATERIJALNI RASHODI

37 1.327,23530,89 1.327,231.327,23 250,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

4 0,001.990,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,001.990,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,0012.809,82 0,003.052,80 23,83Financiranje iz sredstava EU

3 0,0012.809,82 0,003.052,80 23,83RASHODI POSLOVANJA

32 0,0010.596,13 0,003.052,80 28,81MATERIJALNI RASHODI

36 0,002.213,68 0,000,00 0,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

57 959.967,88631.539,98 888.202,18873.762,91 138,35Pomoći korisnici

3 959.967,88631.539,98 888.202,18873.762,91 138,35RASHODI POSLOVANJA

32 578.803,18431.949,70 507.565,24497.943,13 115,28MATERIJALNI RASHODI

37 381.164,70199.590,28 380.636,94375.819,78 188,30NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

61 27.433,3124.580,26 22.428,1719.179,36 78,03Donacije

3 27.433,3124.580,26 22.428,1719.179,36 78,03RASHODI POSLOVANJA

32 27.433,3124.580,26 22.428,1719.179,36 78,03MATERIJALNI RASHODI

92 18.042,1065.361,87 19.888,00125.756,85 192,40Višak prihoda

3 18.042,1065.361,87 19.888,00125.756,85 192,40RASHODI POSLOVANJA

32 17.716,1965.255,69 19.579,89125.209,50 191,88MATERIJALNI RASHODI

37 325,91106,18 308,11547,35 515,49NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101211 681,83836,15 631,83631,16 75,48Vlastiti i namjenski prihodi škola-financijski rashodi

31 -48,14437,99 -98,14-118,63 -27,09Vlastiti prihodi korisnika

3 -48,14437,99 -98,14-118,63 -27,09RASHODI POSLOVANJA

34 -48,14437,99 -98,14-118,63 -27,09FINANCIJSKI RASHODI

41 729,97199,08 729,97729,97 366,67Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 729,97199,08 729,97729,97 366,67RASHODI POSLOVANJA

34 729,97199,08 729,97729,97 366,67FINANCIJSKI RASHODI

92 0,00199,08 0,0019,82 9,96Višak prihoda

3 0,00199,08 0,0019,82 9,96RASHODI POSLOVANJA

34 0,00199,08 0,0019,82 9,96FINANCIJSKI RASHODI

A101212 160.798,76323.934,97 157.776,93188.826,51 58,29Vlastiti i namjenski prihodi škola-opremanje škola

31 28.918,4722.443,43 29.207,6029.030,46 129,35Vlastiti prihodi korisnika

4 28.918,4722.443,43 29.207,6029.030,46 129,35RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 28.918,4722.443,43 29.207,6029.030,46 129,35RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 25.349,4913.935,89 23.226,5322.332,00 160,25Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 25.349,4913.935,89 23.226,5322.332,00 160,25RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 25.349,4913.935,89 23.226,5322.332,00 160,25RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

57 94.439,16254.606,15 91.016,3887.624,92 34,42Pomoći korisnici

4 94.439,16254.606,15 91.016,3887.624,92 34,42RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 94.439,16254.606,15 91.016,3887.624,92 34,42RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

61 7.500,0019.908,42 5.000,004.645,30 23,33Donacije

4 7.500,0019.908,42 5.000,004.645,30 23,33RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

|_
17



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:223 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

42 7.500,0019.908,42 5.000,004.645,30 23,33RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

72 162,59161,66 162,59162,46 100,49Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

4 162,59161,66 162,59162,46 100,49RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 162,59161,66 162,59162,46 100,49RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 4.429,0512.879,42 9.163,8345.031,37 349,64Višak prihoda

4 4.429,0512.879,42 9.163,8345.031,37 349,64RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 4.429,0512.879,42 9.163,8345.031,37 349,64RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A101214 66.255,2255.584,31 66.255,2266.255,22 119,20Ostali rashodi financirani decentr. sredstvima

51 66.255,2255.584,31 66.255,2266.255,22 119,20Tekuće pomoći

3 66.255,2255.584,31 66.255,2266.255,22 119,20RASHODI POSLOVANJA

32 0,0013.272,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 66.255,2242.312,03 66.255,2266.255,22 156,59OSTALI RASHODI

1013 2.483.733,692.176.503,95 2.480.351,673.299.934,34 151,62IZVANSTANDARDNI PROGRAMI

A101304 75.000,0039.816,84 73.000,0066.361,40 166,67Izvanškolske aktivnosti

11 75.000,0039.816,84 73.000,0066.361,40 166,67Gradski Proračun

3 75.000,0039.816,84 73.000,0066.361,40 166,67RASHODI POSLOVANJA

38 75.000,0039.816,84 73.000,0066.361,40 166,67OSTALI RASHODI

A101305 20.000,0019.908,42 20.000,0033.180,70 166,67Drugi izvanstandardni programi

11 20.000,0019.908,42 20.000,0033.180,70 166,67Gradski Proračun

3 20.000,0019.908,42 20.000,0033.180,70 166,67RASHODI POSLOVANJA

38 20.000,0019.908,42 20.000,0033.180,70 166,67OSTALI RASHODI

A101306 778.000,00646.360,08 755.000,00751.211,11 116,22Produženi boravak

11 778.000,00646.360,08 755.000,00751.211,11 116,22Gradski Proračun

3 778.000,00646.360,08 755.000,00751.211,11 116,22RASHODI POSLOVANJA

31 695.000,00574.689,76 675.000,00672.241,03 116,97RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 19.000,0011.945,05 18.000,0017.253,97 144,44MATERIJALNI RASHODI

38 64.000,0059.725,26 62.000,0061.716,11 103,33OSTALI RASHODI

A101307 385.000,00384.896,14 385.000,00384.896,14 100,00Financiranje nabave drugih obrazovnih materijala

11 385.000,00384.896,14 385.000,00384.896,14 100,00Gradski Proračun

3 385.000,00384.896,14 385.000,00384.896,14 100,00RASHODI POSLOVANJA

37 385.000,00384.896,14 385.000,00384.896,14 100,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101313 256.200,00219.390,80 256.200,00257.548,61 117,39Prehrana učenika u osnovnim školama

11 62.379,710,00 62.379,7162.379,71Gradski Proračun

3 62.379,710,00 62.379,7162.379,71RASHODI POSLOVANJA

37 62.379,710,00 62.379,7162.379,71NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

51 21.548,0429.027,98 21.548,0427.078,03 93,28Tekuće pomoći

3 21.548,0429.027,98 21.548,0427.078,03 93,28RASHODI POSLOVANJA

37 21.548,0429.027,98 21.548,0427.078,03 93,28NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

54 165.572,25172.189,84 165.572,25132.383,47 76,88Financiranje iz sredstava EU

3 165.572,25172.189,84 165.572,25132.383,47 76,88RASHODI POSLOVANJA

37 165.572,25172.189,84 165.572,25132.383,47 76,88NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

57 6.700,000,00 6.700,006.636,14Pomoći korisnici

3 6.700,000,00 6.700,006.636,14RASHODI POSLOVANJA

37 6.700,000,00 6.700,006.636,14NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

92 0,0018.172,97 0,0029.071,26 159,97Višak prihoda

3 0,0018.172,97 0,0029.071,26 159,97RASHODI POSLOVANJA

37 0,0018.172,97 0,0029.071,26 159,97NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101315 51.200,0045.656,65 50.000,0048.974,72 107,27Rano učenje njemačkog/talijanskog jezika

11 51.200,0045.656,65 50.000,0048.974,72 107,27Gradski Proračun

3 51.200,0045.656,65 50.000,0048.974,72 107,27RASHODI POSLOVANJA

31 50.100,0044.727,59 48.900,0048.045,65 107,42RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 1.100,00929,06 1.100,00929,07 100,00MATERIJALNI RASHODI

A101316 23.500,0019.775,70 22.800,0022.562,87 114,09Potpora stručnim službama osnovnih škola-logoped

11 23.500,0019.775,70 22.800,0022.562,87 114,09Gradski Proračun

3 23.500,0019.775,70 22.800,0022.562,87 114,09RASHODI POSLOVANJA

31 22.800,0019.510,25 22.200,0022.031,98 112,93RASHODI ZA ZAPOSLENE

|_
18



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:224 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

32 700,00265,45 600,00530,89 200,00MATERIJALNI RASHODI

A101317 5.800,004.247,13 5.800,005.707,07 134,37 Program Predškole

11 5.800,004.247,13 5.800,005.707,07 134,37Gradski Proračun

3 5.800,004.247,13 5.800,005.707,07 134,37RASHODI POSLOVANJA

31 5.400,003.981,68 5.400,005.308,90 133,33RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 400,00265,45 400,00398,17 150,00MATERIJALNI RASHODI

A101318 23.500,0010.684,19 22.800,0024.420,99 228,57Centar DaR

11 23.500,0010.684,19 22.800,0024.420,99 228,57Gradski Proračun

3 23.500,0010.684,19 22.800,0024.420,99 228,57RASHODI POSLOVANJA

31 22.800,006.503,42 22.200,0023.890,10 367,35RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 700,004.180,77 600,00530,89 12,70MATERIJALNI RASHODI

A101319 0,00410.511,65 0,000,00 0,00Pomoćnici u nastavi-Škola puna mogućnosti 5

11 0,0061.576,75 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,0061.576,75 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0055.444,95 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,004.041,41 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,002.090,38 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

51 0,0052.340,23 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

3 0,0052.340,23 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0047.128,21 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,003.435,20 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,001.776,83 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

54 0,00296.594,66 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00296.594,66 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00267.059,86 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0019.466,12 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,0010.068,68 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

T101321 79.633,69141.398,77 103.851,67725.045,50 512,77Projekt STEM County

51 11.945,0521.209,81 15.577,7696.849,09 456,62Tekuće pomoći

3 11.945,0521.209,81 15.577,7696.849,09 456,62RASHODI POSLOVANJA

31 0,001.275,63 0,004.522,69 354,55RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 11.945,053.996,92 8.446,9234.747,54 869,36MATERIJALNI RASHODI

36 0,0015.937,26 7.130,8457.578,86 361,28POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

54 67.688,64120.188,95 88.273,91548.811,37 456,62Financiranje iz sredstava EU

3 67.688,64120.188,95 88.273,91548.811,37 456,62RASHODI POSLOVANJA

31 0,007.228,58 0,0025.628,61 354,55RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 67.688,6422.649,21 47.865,85196.902,68 869,36MATERIJALNI RASHODI

36 0,0090.311,16 40.408,06326.280,08 361,28POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

92 0,000,00 0,0079.385,04Višak prihoda

3 0,000,00 0,0079.385,04RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0079.385,04MATERIJALNI RASHODI

A101322 785.900,00233.857,59 785.900,00980.025,23 419,07Pomoćnici u nastavi-Škola puna mogućnosti VI

11 305.000,0036.472,23 305.000,00313.100,00 858,46Gradski Proračun

3 305.000,0036.472,23 305.000,00313.100,00 858,46RASHODI POSLOVANJA

31 305.000,0031.853,47 305.000,00305.000,00 957,51RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,001.831,57 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,002.787,18 0,008.100,00 290,62OSTALI RASHODI

51 72.135,0029.640,98 72.135,00100.038,78 337,50Tekuće pomoći

3 72.135,0029.640,98 72.135,00100.038,78 337,50RASHODI POSLOVANJA

31 60.600,0027.075,45 60.600,0087.337,80 322,57RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 8.535,001.556,84 8.535,009.317,14 598,46MATERIJALNI RASHODI

38 3.000,001.008,69 3.000,003.383,84 335,47OSTALI RASHODI

54 408.765,00167.744,38 408.765,00566.886,45 337,95Financiranje iz sredstava EU

3 408.765,00167.744,38 408.765,00566.886,45 337,95RASHODI POSLOVANJA

31 343.400,00153.427,57 343.400,00494.914,18 322,57RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 48.365,008.822,09 48.365,0052.797,14 598,47MATERIJALNI RASHODI

|_
19



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 225 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

38 17.000,005.494,72 17.000,0019.175,13 348,97OSTALI RASHODI

1014 13.300,0013.272,28 13.300,0013.272,28 100,00FINANCIRANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA

A101401 13.300,0013.272,28 13.300,0013.272,28 100,00Redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta

11 13.300,0013.272,28 13.300,0013.272,28 100,00Gradski Proračun

3 13.300,0013.272,28 13.300,0013.272,28 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 13.300,0013.272,28 13.300,0013.272,28 100,00OSTALI RASHODI

040 3.782.397,473.378.252,04 3.776.402,324.099.234,44 121,34UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO

04001 1.948.564,501.936.425,77 1.947.569,412.026.243,30 104,64SOCIJALNA SKRB

11 1.799.569,411.879.992,04 1.799.569,411.830.248,21 97,35Gradski Proračun

43 0,000,00 0,0050.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

51 148.995,0952.810,41 148.000,00145.995,09 276,45Tekuće pomoći

61 0,003.344,61 0,000,00 0,00Donacije

92 0,00278,72 0,000,00 0,00Višak prihoda

1015 408.786,28455.305,59 408.786,28408.786,28 89,78Program socijalne skrbi za starije osobe

A101501 189.793,62189.793,62 189.793,62189.793,62 100,00Pomoć i njega u kući-Dom za odrasle osobe Sv. Frane

11 189.793,62189.793,62 189.793,62189.793,62 100,00Gradski Proračun

3 189.793,62189.793,62 189.793,62189.793,62 100,00RASHODI POSLOVANJA

36 189.793,62189.793,62 189.793,62189.793,62 100,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

T101502 59.725,2653.089,12 59.725,2659.725,26 112,50HALO pomoć starijim i nemoćnim osobama

11 59.725,2653.089,12 59.725,2659.725,26 112,50Gradski Proračun

3 59.725,2653.089,12 59.725,2659.725,26 112,50RASHODI POSLOVANJA

36 59.725,2653.089,12 59.725,2659.725,26 112,50POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

A101503 26.544,5626.544,56 26.544,5626.544,56 100,00Udruge umirovljenika

11 26.544,5626.544,56 26.544,5626.544,56 100,00Gradski Proračun

3 26.544,5626.544,56 26.544,5626.544,56 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 26.544,5626.544,56 26.544,5626.544,56 100,00OSTALI RASHODI

A101504 132.722,84185.878,29 132.722,84132.722,84 71,40Novčana pomoć (uskrsnice)

11 132.722,84185.878,29 132.722,84132.722,84 71,40Gradski Proračun

3 132.722,84185.878,29 132.722,84132.722,84 71,40RASHODI POSLOVANJA

37 132.722,8492.972,33 132.722,84132.722,84 142,76NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

38 0,0092.905,97 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

1016 594.943,73653.394,39 593.948,64606.943,73 92,89Program zaštite životnog standarda

A101601 148.995,09139.358,95 148.000,00155.995,09 111,94Podmirivanje troškova stanovanja

11 0,0086.269,83 0,0010.000,00 11,59Gradski Proračun

3 0,0086.269,83 0,0010.000,00 11,59RASHODI POSLOVANJA

32 0,0086.269,83 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

37 0,000,00 0,0010.000,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

51 148.995,0952.810,41 148.000,00145.995,09 276,45Tekuće pomoći

3 148.995,0952.810,41 148.000,00145.995,09 276,45RASHODI POSLOVANJA

37 148.995,0952.810,41 148.000,00145.995,09 276,45NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

92 0,00278,72 0,000,00 0,00Višak prihoda

3 0,00278,72 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

37 0,00278,72 0,000,00 0,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101602 177.184,95177.184,95 177.184,95177.184,95 100,00Subvencija troškova javnog gradskog prijevoza

11 177.184,95177.184,95 177.184,95177.184,95 100,00Gradski Proračun

3 177.184,95177.184,95 177.184,95177.184,95 100,00RASHODI POSLOVANJA

35 169.221,58169.221,58 169.221,58169.221,58 100,00SUBVENCIJE

37 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101603 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00Pučka kuhinja

11 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00Gradski Proračun

3 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00OSTALI RASHODI

A101605 169.221,58232.928,53 169.221,58169.221,58 72,65Suzbijanje siromaštva i socijalne isključenosti

11 169.221,58229.583,91 169.221,58169.221,58 73,71Gradski Proračun

3 169.221,58229.583,91 169.221,58169.221,58 73,71RASHODI POSLOVANJA

37 106.178,25106.178,25 106.178,25106.178,25 100,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

|_
20



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:226 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

38 63.043,33123.405,67 63.043,3363.043,33 51,09OSTALI RASHODI

61 0,003.344,61 0,000,00 0,00Donacije

3 0,003.344,61 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,003.344,61 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A101609 0,004.379,85 0,005.000,00 114,16Jednokratna pomoć djeci u udomiteljskim obiteljima

11 0,004.379,85 0,005.000,00 114,16Gradski Proračun

3 0,004.379,85 0,005.000,00 114,16RASHODI POSLOVANJA

37 0,004.379,85 0,005.000,00 114,16NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

1017 670.761,89528.435,86 670.761,89686.440,69 129,90Program psihosocijalne zaštite obitelji, djece i mladih

A101703 619.000,00474.815,85 619.000,00579.678,80 122,08Obiteljske potpore i mjere populacijske politike

11 619.000,00474.815,85 619.000,00579.678,80 122,08Gradski Proračun

3 619.000,00474.815,85 619.000,00579.678,80 122,08RASHODI POSLOVANJA

35 150.000,00126.086,67 150.000,00175.000,00 138,79SUBVENCIJE

37 465.000,00346.074,72 465.000,00400.697,12 115,78NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

38 4.000,002.654,46 4.000,003.981,68 150,00OSTALI RASHODI

A101704 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00Sprječavanje nasilja i zlostavljanja u obitelji

11 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00Gradski Proračun

3 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00OSTALI RASHODI

A101705 5.308,915.308,91 5.308,915.308,91 100,00Zaštita materinstva i mentalnog zdravlja djeteta

11 5.308,915.308,91 5.308,915.308,91 100,00Gradski Proračun

3 5.308,915.308,91 5.308,915.308,91 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 5.308,915.308,91 5.308,915.308,91 100,00OSTALI RASHODI

A101707 0,001.858,12 0,005.000,00 269,09Nastavak školovanja djece korisnika Doma za odgoj i mladež Zadar

11 0,001.858,12 0,005.000,00 269,09Gradski Proračun

3 0,001.858,12 0,005.000,00 269,09RASHODI POSLOVANJA

37 0,001.858,12 0,005.000,00 269,09NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A101708 0,000,00 0,0050.000,00Psihosocijalna potpora polaznicima osnovnih škola i dadilje

11 0,000,00 0,0050.000,00Gradski Proračun

3 0,000,00 0,0050.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0050.000,00MATERIJALNI RASHODI

1019 218.329,02209.038,42 218.329,02218.329,02 104,44Financiranje udruga s područja socijalne skrbi

A101901 218.329,02209.038,42 218.329,02218.329,02 104,44Prijenosi  udrugama građana

11 218.329,02209.038,42 218.329,02218.329,02 104,44Gradski Proračun

3 218.329,02209.038,42 218.329,02218.329,02 104,44RASHODI POSLOVANJA

38 218.329,02209.038,42 218.329,02218.329,02 104,44OSTALI RASHODI

1021 55.743,5890.251,51 55.743,58105.743,58 117,17Poboljšanje kvalitete života osoba s invaliditetom

A102103 55.743,5866.361,40 55.743,58105.743,58 159,35Izjednačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom

11 55.743,5866.361,40 55.743,5855.743,58 84,00Gradski Proračun

3 55.743,5866.361,40 55.743,5855.743,58 84,00RASHODI POSLOVANJA

32 9.290,6019.908,42 9.290,609.290,60 46,67MATERIJALNI RASHODI

35 35.835,1635.835,16 35.835,1635.835,16 100,00SUBVENCIJE

38 10.617,8210.617,82 10.617,8210.617,82 100,00OSTALI RASHODI

43 0,000,00 0,0050.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,0050.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0050.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A102104 0,0023.890,11 0,000,00 0,00Pomoć korisnicima osobne invalidnine

11 0,0023.890,11 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,0023.890,11 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

37 0,0023.890,11 0,000,00 0,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

04003 1.102.507,931.006.495,45 1.097.507,871.165.666,11 115,81DJEČJI VRTIĆ LATICA

11 968.113,74857.350,15 955.069,75950.739,93 110,89Gradski Proračun

41 34.507,9338.980,69 34.507,9334.507,93 88,53Prihodi za posebne namjene-korisnici

54 0,0022.827,70 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

57 99.886,2687.336,92 107.930,19107.930,19 123,58Pomoći korisnici

92 0,000,00 0,0072.488,06Višak prihoda

|_
21



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 227 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

1022 1.102.507,931.006.495,45 1.097.507,871.165.666,11 115,81Predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju

A102201 885.214,15799.920,37 880.214,09875.884,27 109,50Rashodi za zaposlene

11 845.955,67742.929,82 832.911,68828.581,86 111,53Gradski Proračun

3 845.955,67742.929,82 832.911,68828.581,86 111,53RASHODI POSLOVANJA

31 845.955,67742.929,82 832.911,68828.581,86 111,53RASHODI ZA ZAPOSLENE

54 0,0022.827,70 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,0022.827,70 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0022.827,70 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

57 39.258,4834.162,85 47.302,4147.302,41 138,46Pomoći korisnici

3 39.258,4834.162,85 47.302,4147.302,41 138,46RASHODI POSLOVANJA

31 39.258,4834.162,85 47.302,4147.302,41 138,46RASHODI ZA ZAPOSLENE

A102202 212.913,93198.606,41 212.913,93270.401,99 136,15Materijalni rashodi

11 121.096,29113.424,91 121.096,29121.096,29 106,76Gradski Proračun

3 121.096,29113.424,91 121.096,29121.096,29 106,76RASHODI POSLOVANJA

32 121.096,29113.424,91 121.096,29121.096,29 106,76MATERIJALNI RASHODI

41 34.507,9335.994,43 34.507,9334.507,93 95,87Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 34.507,9335.994,43 34.507,9334.507,93 95,87RASHODI POSLOVANJA

32 34.507,9335.994,43 34.507,9334.507,93 95,87MATERIJALNI RASHODI

57 57.309,7149.187,07 57.309,7157.309,71 116,51Pomoći korisnici

3 57.309,7149.187,07 57.309,7157.309,71 116,51RASHODI POSLOVANJA

32 57.309,7149.187,07 57.309,7157.309,71 116,51MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,0057.488,06Višak prihoda

3 0,000,00 0,0057.488,06RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0057.488,06MATERIJALNI RASHODI

A102203 1.061,78995,42 1.061,781.061,78 106,67Financijski rashodi

11 1.061,78995,42 1.061,781.061,78 106,67Gradski Proračun

3 1.061,78995,42 1.061,781.061,78 106,67RASHODI POSLOVANJA

34 1.061,78995,42 1.061,781.061,78 106,67FINANCIJSKI RASHODI

K102204 3.318,076.973,26 3.318,0718.318,07 262,69kapitalno opremanje DV Latica

41 0,002.986,26 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 0,002.986,26 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.986,26 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

57 3.318,073.986,99 3.318,073.318,07 83,22Pomoći korisnici

4 3.318,073.986,99 3.318,073.318,07 83,22RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 3.318,073.986,99 3.318,073.318,07 83,22RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,000,00 0,0015.000,00Višak prihoda

4 0,000,00 0,0015.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0015.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

04004 655.654,73357.024,35 655.654,73831.673,04 232,95ZDRAVSTVO

11 518.950,23160.594,60 518.950,23698.950,23 435,23Gradski Proračun

43 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57Ostali prihodi za posebne namjene

1023 443.961,85104.187,40 443.961,85623.961,85 598,88Program  financiranja potreba u zdravstvu

A102302 49.771,0544.462,14 49.771,05349.771,05 786,67Zaštita i skrb o životinjama

11 49.771,0544.462,14 49.771,05349.771,05 786,67Gradski Proračun

3 49.771,0544.462,14 49.771,0549.771,05 111,94RASHODI POSLOVANJA

32 49.771,0541.144,07 49.771,0549.771,05 120,97MATERIJALNI RASHODI

38 0,003.318,07 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

4 0,000,00 0,00300.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,00300.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A102304 53.101,6814.599,51 53.101,6853.101,68 363,72Dežurstva liječnika nedjeljom i praznikom

11 53.101,6814.599,51 53.101,6853.101,68 363,72Gradski Proračun

3 53.101,6814.599,51 53.101,6853.101,68 363,72RASHODI POSLOVANJA

36 53.101,6814.599,51 53.101,6853.101,68 363,72POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

A102308 53.089,1245.125,75 53.089,1253.089,12 117,65Prepoznavanje problema i pomoć djeci u prve tri godine života

11 53.089,1245.125,75 53.089,1253.089,12 117,65Gradski Proračun

3 53.089,1245.125,75 53.089,1253.089,12 117,65RASHODI POSLOVANJA

|_
22



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:228 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

38 53.089,1245.125,75 53.089,1253.089,12 117,65OSTALI RASHODI

A102309 288.000,000,00 288.000,00168.000,00Pomoć pri liječenju izvan mjesta prebivališta

11 288.000,000,00 288.000,00168.000,00Gradski Proračun

3 288.000,000,00 288.000,00168.000,00RASHODI POSLOVANJA

37 288.000,000,00 288.000,00168.000,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

1024 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57Pomoć Općoj bolnici Zadar

K102401 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57Donacije Općoj bolnici Zadar

43 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57Ostali prihodi za posebne namjene

3 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57RASHODI POSLOVANJA

36 136.704,50196.429,76 136.704,50132.722,81 67,57POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

1025 42.471,3023.890,11 42.471,3042.471,30 177,78Program prevencija i borbe protiv ovisnosti

A102501 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Kampanja protiv ovisnosti o opojnim drogama

11 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Gradski Proračun

3 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00OSTALI RASHODI

A102502 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Osmišljavanje slobodnog vremena

11 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Gradski Proračun

3 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00MATERIJALNI RASHODI

A102504 23.890,115.308,91 23.890,1123.890,11 450,00Školski preventivni programi

11 23.890,115.308,91 23.890,1123.890,11 450,00Gradski Proračun

3 23.890,115.308,91 23.890,1123.890,11 450,00RASHODI POSLOVANJA

38 23.890,115.308,91 23.890,1123.890,11 450,00OSTALI RASHODI

A102505 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00Aktivnosti ustanova, udruga i humanitarne aktivnosti

11 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00Gradski Proračun

3 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00OSTALI RASHODI

A102508 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00Prevencija urbanog kriminaliteta

11 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00Gradski Proračun

3 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00OSTALI RASHODI

1026 32.517,0832.517,09 32.517,0832.517,08 100,00Udruge s područja zdravstva

A102601 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Stručno usavršavanje djelatnika u zdravstvu

11 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Gradski Proračun

3 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00OSTALI RASHODI

A102602 28.535,4028.535,40 28.535,4028.535,40 100,00Prijenosi udrugama za pomoć oboljelima

11 28.535,4028.535,40 28.535,4028.535,40 100,00Gradski Proračun

3 28.535,4028.535,40 28.535,4028.535,40 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 28.535,4028.535,40 28.535,4028.535,40 100,00OSTALI RASHODI

04005 75.670,3178.306,46 75.670,3175.651,99 96,61UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA I  II. SVJ. RATA

11 75.670,3178.306,46 75.670,3175.651,99 96,61Gradski Proračun

1027 71.688,6374.324,77 71.688,6371.670,31 96,43Udruge iz Domovinskog rata

A102701 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00Financiranje aktivnosti Udruga iz Domovinskog rata

11 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00Gradski Proračun

3 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 46.452,9846.452,98 46.452,9846.452,98 100,00OSTALI RASHODI

A102702 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Pomoć djeci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata

11 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Gradski Proračun

3 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00OSTALI RASHODI

A102703 6.636,146.636,14 6.636,146.636,14 100,00Pružanje psihosoc. pomoći Hrv. braniteljima

11 6.636,146.636,14 6.636,146.636,14 100,00Gradski Proračun

3 6.636,146.636,14 6.636,146.636,14 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 6.636,146.636,14 6.636,146.636,14 100,00OSTALI RASHODI

A102705 4.000,006.636,14 4.000,003.981,68 60,00Pomoć pri stambenom zbrinjavanju branitelja

|_
23



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:229 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

11 4.000,006.636,14 4.000,003.981,68 60,00Gradski Proračun

3 4.000,006.636,14 4.000,003.981,68 60,00RASHODI POSLOVANJA

38 4.000,006.636,14 4.000,003.981,68 60,00OSTALI RASHODI

A102706 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00Obilježavanje obljetnica iz Domovinskog rata

11 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00Gradski Proračun

3 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 7.963,377.963,37 7.963,377.963,37 100,00OSTALI RASHODI

A102708 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00Održavanje grobnih mjesta i grobnica poginulih branitelja

11 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00Gradski Proračun

3 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 2.654,462.654,46 2.654,462.654,46 100,00OSTALI RASHODI

1028 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Udruge iz II.svjetskog rata

A102801 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Redovne aktivnosti Udruga iz II: svjetskog rata

11 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00Gradski Proračun

3 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 3.981,683.981,68 3.981,683.981,68 100,00OSTALI RASHODI

050 3.057.078,8915.494.313,43 9.803.251,935.388.770,89 34,78UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE

05001 3.057.078,8915.494.313,43 9.803.251,935.388.770,89 34,78UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE

11 1.201.147,04621.906,92 1.191.788,67897.075,25 144,25Gradski Proračun

12 60.930,685.857.149,73 1.451.100,76545.525,25 9,31Predfinanciranje EU projekata

43 1.268.005,79918.879,85 1.365.868,34736.929,73 80,20Ostali prihodi za posebne namjene

51 80.398,48882.357,42 96.823,73454.788,53 51,54Tekuće pomoći

53 29.800,000,00 227.789,22243.447,63Ostale pomoći

54 235.524,815.814.025,78 1.465.171,082.013.860,03 34,64Financiranje iz sredstava EU

71 181.272,090,00 181.272,09123.014,79Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

72 0,000,00 0,00109.638,62Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

81 0,000,00 3.823.438,040,00Namjenski primici

92 0,001.399.993,73 0,00264.491,06 18,89Višak prihoda

1054 2.845.807,8915.286.303,22 9.589.050,935.156.095,09 33,73Program prijavljenih projekata iz EU fondova

T105406 13.273,0013.272,28 13.273,0013.273,00 100,01Financiranje projekta "Coworking Zadar-Innovation Through
Collaboration"

11 13.273,0013.272,28 13.273,0013.273,00 100,01Gradski Proračun

3 13.273,0013.272,28 13.273,0013.273,00 100,01RASHODI POSLOVANJA

38 13.273,0013.272,28 13.273,0013.273,00 100,01OSTALI RASHODI

T105419 43.866,0022.562,88 43.866,0043.866,00 194,42Projekt LIVING STREETS

11 43.866,0022.562,88 43.866,0043.866,00 194,42Gradski Proračun

3 43.866,0022.562,88 43.866,0043.866,00 194,42RASHODI POSLOVANJA

32 43.866,0022.562,88 43.866,0043.866,00 194,42MATERIJALNI RASHODI

K105425 222.786,32163.199,92 222.886,32257.092,30 157,53ITU Tehnička pomoć

11 16.437,8814.777,65 16.437,8818.838,83 127,48Gradski Proračun

3 14.734,5914.578,66 14.734,5917.135,54 117,54RASHODI POSLOVANJA

31 5.981,634.028,22 5.981,635.981,63 148,49RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 8.752,9610.550,45 8.752,9611.153,91 105,72MATERIJALNI RASHODI

4 1.703,29198,98 1.703,291.703,29 856,01RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.703,29198,98 1.703,291.703,29 856,01RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

12 56.981,8129.655,69 57.081,8128.878,21 97,38Predfinanciranje EU projekata

3 56.981,8129.655,69 57.081,8128.878,21 97,38RASHODI POSLOVANJA

31 25.421,9319.848,24 25.421,9325.421,93 128,08RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 31.559,889.807,45 31.659,883.456,28 35,24MATERIJALNI RASHODI

51 24.183,480,00 24.183,4818.197,45Tekuće pomoći

3 21.628,540,00 21.628,5415.642,51RASHODI POSLOVANJA

31 8.972,450,00 8.972,458.972,45RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 12.656,090,00 12.656,096.670,06MATERIJALNI RASHODI

4 2.554,940,00 2.554,942.554,94RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.554,940,00 2.554,942.554,94RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 125.183,15104.563,47 125.183,15181.590,35 173,67Financiranje iz sredstava EU

|_
24



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:230 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 101.053,21101.744,52 101.053,21157.460,41 154,76RASHODI POSLOVANJA

31 59.317,8537.218,18 59.317,8559.317,85 159,38RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 41.735,3664.526,35 41.735,3698.142,56 152,10MATERIJALNI RASHODI

4 24.129,942.818,95 24.129,9424.129,94 855,99RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 24.129,942.818,95 24.129,9424.129,94 855,99RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,0014.203,10 0,009.587,46 67,50Višak prihoda

3 0,0013.904,63 0,009.587,46 68,95RASHODI POSLOVANJA

31 0,006.042,33 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,007.862,30 0,009.587,46 121,94MATERIJALNI RASHODI

4 0,00298,48 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00298,48 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K105426 159.268,0039.816,84 159.268,000,00 0,00Kapitalni projekti u pripremi

11 0,0039.816,84 0,000,00 0,00Gradski Proračun

4 0,0039.816,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,0039.816,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 159.268,000,00 159.268,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 159.268,000,00 159.268,000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 66.362,000,00 66.362,000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

45 92.906,000,00 92.906,000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

T105428 0,0022.641,41 0,000,00 0,00Projekt GROWN GREEN

54 0,0015.782,96 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,0015.782,96 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0011.326,79 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,004.456,17 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

92 0,006.858,45 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,006.858,45 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,006.858,45 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105429 1.625,0011.945,05 1.625,0013.571,00 113,61Projekt CODE

11 1.625,0011.945,05 1.625,001.779,76 14,90Gradski Proračun

3 1.625,0011.945,05 1.625,001.779,76 14,90RASHODI POSLOVANJA

32 1.625,0011.945,05 1.625,001.779,76 14,90MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,0011.791,24Višak prihoda

3 0,000,00 0,0011.791,24RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0011.791,24MATERIJALNI RASHODI

K105432 55.700,00102.890,15 50.000,0050.000,00 48,60Projekt Zadar Baštini

11 55.700,0022.908,98 50.000,0023.311,37 101,76Gradski Proračun

3 25.700,0022.908,98 20.000,008.311,37 36,28RASHODI POSLOVANJA

32 25.700,0022.908,98 20.000,008.311,37 36,28MATERIJALNI RASHODI

4 30.000,000,00 30.000,0015.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 15.000,000,00 15.000,000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 15.000,000,00 15.000,0015.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 0,0026.189,68 0,0026.688,63 101,91Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,000,00 0,0011.688,63RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0011.688,63MATERIJALNI RASHODI

4 0,0026.189,68 0,0015.000,00 57,27RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 0,0015.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 0,0026.189,68 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 0,00333,27 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

4 0,00333,27 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00333,27 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,0053.458,23 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,005.245,87 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,005.245,87 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,0048.212,36 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

|_
25



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 231 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

42 0,0048.212,36 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105438 4.645,7413.873,95 4.645,744.645,74 33,49Projekt INTENSIFY

11 696,872.081,09 696,87696,87 33,49Gradski Proračun

3 696,872.081,09 696,87696,87 33,49RASHODI POSLOVANJA

31 682,531.359,21 682,53682,53 50,22RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 14,34721,88 14,3414,34 1,99MATERIJALNI RASHODI

12 3.948,8711.792,86 3.948,873.948,87 33,49Predfinanciranje EU projekata

3 3.948,8711.792,86 3.948,873.948,87 33,49RASHODI POSLOVANJA

31 3.867,647.702,21 3.867,643.867,64 50,21RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 81,234.090,65 81,2381,23 1,99MATERIJALNI RASHODI

T105439 0,004.778,02 0,000,00 0,00Projekt PARK4SUMP

12 0,004.778,02 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,004.778,02 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,002.787,18 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,001.990,84 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

K105440 0,001.517.958,78 0,000,00 0,00Projekt CENTAR ZA MLADE

11 0,006.903,12 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,006.903,12 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,006.903,12 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

12 0,00784.360,94 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,003.340,79 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,003.340,79 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,00781.020,15 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00781.020,15 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,00132.722,81 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,00132.722,81 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00132.722,81 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

51 0,0056.715,92 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

3 0,00400,46 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,00400,46 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,0056.315,46 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,0056.315,46 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

54 0,00537.255,99 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

4 0,00537.255,99 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00537.255,99 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

T105442 80.146,2758.763,02 80.146,2790.652,92 154,27Projekt MINT_E-Zadar

11 50.946,2745.875,64 50.946,2770.213,61 153,05Gradski Proračun

3 24.660,0026.544,56 24.660,0036.167,74 136,25RASHODI POSLOVANJA

32 24.660,0026.544,56 24.660,0036.167,74 136,25MATERIJALNI RASHODI

4 26.286,2719.331,08 26.286,2734.045,87 176,12RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 500,000,00 500,00400,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 22.800,0019.331,08 22.800,0030.659,60 158,60RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

45 2.986,270,00 2.986,272.986,27RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

51 0,0012.887,38 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

4 0,0012.887,38 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0012.887,38 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

53 20.800,000,00 20.800,0020.439,31Ostale pomoći

4 20.800,000,00 20.800,0020.439,31RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 20.800,000,00 20.800,0020.439,31RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 8.400,000,00 8.400,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 8.400,000,00 8.400,000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 8.400,000,00 8.400,000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105445 12.000,000,00 15.000,0062.997,54Projekt MIN.KULTURE_Sv.Stošija_dokumentacija

11 12.000,000,00 15.000,000,00Gradski Proračun

3 12.000,000,00 15.000,000,00RASHODI POSLOVANJA

|_
26



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:232 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

32 12.000,000,00 15.000,000,00MATERIJALNI RASHODI

43 0,000,00 0,0036.452,98Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,000,00 0,0036.452,98RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0036.452,98MATERIJALNI RASHODI

51 0,000,00 0,0026.544,56Tekuće pomoći

3 0,000,00 0,0026.544,56RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0026.544,56MATERIJALNI RASHODI

T105446 30.000,0084.857,16 30.000,0047.929,25 56,48Projekt Recolor

11 30.000,0025.503,14 30.000,0028.020,83 109,87Gradski Proračun

3 30.000,0022.194,12 30.000,0028.020,83 126,25RASHODI POSLOVANJA

31 0,003.194,87 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 30.000,0018.999,24 30.000,0028.020,83 147,48MATERIJALNI RASHODI

4 0,003.309,03 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,003.309,03 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

12 0,0059.354,02 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0054.704,65 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0018.104,27 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0036.600,38 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,004.649,36 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,004.649,36 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 0,000,00 0,0019.908,42Tekuće pomoći

3 0,000,00 0,0019.908,42RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0019.908,42MATERIJALNI RASHODI

T105448 0,002.475,28 0,000,00 0,00Projekt Tourism4all

11 0,002.475,28 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,002.475,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,002.475,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

T105449 0,00554.781,34 0,000,00 0,00Projekt NETWAP

54 0,00554.781,34 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00554.781,34 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

36 0,00554.781,34 0,000,00 0,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

T105451 647.935,9015.860,38 1.007.158,590,00 0,00Projekt Plaža Kolovare

11 432.331,8115.860,38 340.148,650,00 0,00Gradski Proračun

3 331,81331,81 331,810,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 331,81331,81 331,810,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 432.000,0015.528,57 339.816,840,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0015.263,12 39.816,840,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

45 432.000,00265,45 300.000,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 202.000,000,00 653.405,850,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 202.000,000,00 653.405,850,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 202.000,000,00 653.405,850,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 13.604,090,00 13.604,090,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 13.604,090,00 13.604,090,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 13.604,090,00 13.604,090,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

T105453 0,0024.159,27 0,000,00 0,00Projekt ZERO CARBON CITIES

11 0,003.551,91 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,003.551,91 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00936,09 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,002.615,83 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

12 0,0020.607,36 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0020.607,36 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,005.304,49 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0015.302,87 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

T105454 39.409,211.144.905,52 39.409,2139.874,21 3,48Projekt ZUM 4.0

11 8.699,2420.359,50 8.699,249.164,24 45,01Gradski Proračun

|_
27



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:233 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 8.699,242.280,44 8.699,249.164,24 401,86RASHODI POSLOVANJA

32 8.699,242.280,44 8.699,249.164,24 401,86MATERIJALNI RASHODI

4 0,0018.079,06 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0018.079,06 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

12 0,00835.402,97 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0020.935,14 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0020.935,14 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,00814.467,83 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00814.467,83 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 25.215,000,00 25.215,0025.215,00Tekuće pomoći

3 25.215,000,00 25.215,0025.215,00RASHODI POSLOVANJA

32 25.215,000,00 25.215,0025.215,00MATERIJALNI RASHODI

54 5.494,97207.919,88 5.494,975.494,97 2,64Financiranje iz sredstava EU

3 5.494,9713.072,10 5.494,975.494,97 42,04RASHODI POSLOVANJA

32 5.494,972.243,47 5.494,975.494,97 244,93MATERIJALNI RASHODI

38 0,0010.828,63 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

4 0,00194.847,78 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00194.847,78 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,0081.223,17 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,0081.223,17 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0081.223,17 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105455 0,00105.222,86 0,0038.651,60 36,73RANA INTERVENCIJA

12 0,0013.208,17 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0013.208,17 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00850,91 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0012.357,25 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

51 0,0013.802,20 0,003.011,34 21,82Tekuće pomoći

3 0,0013.802,20 0,003.011,34 21,82RASHODI POSLOVANJA

31 0,00190,53 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,00329,15 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

36 0,00184,42 0,000,00 0,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

38 0,0013.098,09 0,003.011,34 22,99OSTALI RASHODI

54 0,0078.212,49 0,0032.853,86 42,01Financiranje iz sredstava EU

3 0,0078.212,49 0,0032.853,86 42,01RASHODI POSLOVANJA

31 0,001.079,67 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,001.865,21 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

36 0,001.045,07 0,00986,12 94,36POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

38 0,0074.222,54 0,0031.867,74 42,94OSTALI RASHODI

92 0,000,00 0,002.786,40Višak prihoda

3 0,000,00 0,002.786,40RASHODI POSLOVANJA

36 0,000,00 0,00174,02POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

38 0,000,00 0,002.612,38OSTALI RASHODI

K105456 20.000,004.648.361,08 20.000,00862.400,00 18,55Kapitalni projekt ITS

11 0,004.733,70 0,00208.658,74 4.407,94Gradski Proračun

3 0,004.733,70 0,0010.269,27 216,94RASHODI POSLOVANJA

31 0,008,66 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,004.725,04 0,0010.269,27 217,34MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,00198.389,47RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,00198.389,47RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

12 0,001.897.936,16 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

4 0,001.897.936,16 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,001.897.936,16 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 20.000,00557.037,63 20.000,0020.000,00 3,59Tekuće pomoći

3 20.000,000,00 20.000,0020.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 20.000,000,00 20.000,0020.000,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,00557.037,63 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

|_
28



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:234 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

42 0,00557.037,63 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,001.528.357,61 0,00633.741,26 41,47Financiranje iz sredstava EU

3 0,0015.317,60 0,002.130,73 13,91RASHODI POSLOVANJA

31 0,0027,58 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0015.290,02 0,002.130,73 13,94MATERIJALNI RASHODI

4 0,001.513.040,02 0,00631.610,53 41,74RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,001.513.040,02 0,00631.610,53 41,74RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,00660.295,97 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,00660.295,97 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00660.295,97 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105457 15.000,006.636,14 15.000,0010.000,00 150,69TJEDAN MOBILNOSTI

11 15.000,006.636,14 15.000,0010.000,00 150,69Gradski Proračun

3 15.000,006.636,14 15.000,0010.000,00 150,69RASHODI POSLOVANJA

32 15.000,006.636,14 15.000,0010.000,00 150,69MATERIJALNI RASHODI

T105458 19.000,007.963,37 19.000,0025.000,00 313,94MULTI-E-PROJEKT

11 10.000,007.963,37 10.000,0019.000,00 238,59Gradski Proračun

3 10.000,007.963,37 10.000,0010.000,00 125,57RASHODI POSLOVANJA

32 10.000,007.963,37 10.000,0010.000,00 125,57MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,009.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,009.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

53 9.000,000,00 9.000,006.000,00Ostale pomoći

4 9.000,000,00 9.000,006.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 9.000,000,00 9.000,006.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K105459 149.167,454.843.495,93 209.293,451.002.704,01 20,70ZONA CRNO

11 75.876,72107.183,09 119.577,4776.614,43 71,48Gradski Proračun

3 75.876,72107.183,09 119.577,4776.614,43 71,48RASHODI POSLOVANJA

31 0,001.594,62 0,00478,38 30,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 75.876,72105.588,47 119.577,4776.136,05 72,11MATERIJALNI RASHODI

12 0,001.348.320,44 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0031.372,40 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,006.408,07 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0024.964,32 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,001.316.948,04 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,001.316.948,04 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 66.005,79354.245,52 66.005,79300.886,49 84,94Ostali prihodi za posebne namjene

4 66.005,79354.245,52 66.005,79300.886,49 84,94RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 66.005,79354.245,52 66.005,79300.886,49 84,94RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 5.000,00233.438,30 21.425,25255.000,00 109,24Tekuće pomoći

3 5.000,000,00 5.000,005.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 5.000,000,00 5.000,005.000,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,00233.438,30 16.425,25250.000,00 107,09RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00233.438,30 16.425,25250.000,00 107,09RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 2.284,942.508.716,57 2.284,94370.203,09 14,76Financiranje iz sredstava EU

3 2.284,94292.245,67 2.284,94283.829,71 97,12RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 0,001.922,42RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 2.284,94292.245,67 2.284,94281.907,29 96,46MATERIJALNI RASHODI

4 0,002.216.470,90 0,0086.373,38 3,90RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.216.470,90 0,0086.373,38 3,90RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,00291.592,01 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,00291.592,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00291.592,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105460 0,0077.156,75 0,002.908,41 3,77SOUSTURISMO

11 0,0011.573,51 0,00436,26 3,77Gradski Proračun

3 0,0011.573,51 0,00436,26 3,77RASHODI POSLOVANJA

31 0,003.225,16 0,00426,31 13,22RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,008.348,35 0,009,95 0,12MATERIJALNI RASHODI

|_
29



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 235 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

12 0,0065.583,23 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0065.583,23 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,0018.275,93 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0047.307,30 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

54 0,000,00 0,002.472,15Financiranje iz sredstava EU

3 0,000,00 0,002.472,15RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 0,002.415,74RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,000,00 0,0056,41MATERIJALNI RASHODI

K105461 0,0020.497,82 0,0013.446,00 65,60CODE 2

11 0,0014.910,92 0,0013.446,00 90,18Gradski Proračun

3 0,0014.910,92 0,0013.446,00 90,18RASHODI POSLOVANJA

31 0,002.628,18 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0012.282,74 0,0013.446,00 109,47MATERIJALNI RASHODI

12 0,005.586,90 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,005.586,90 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00758,91 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,004.827,99 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

T105464 20.155,00800.265,94 20.155,00802.692,09 100,30Projekt INCLUSIVE PLAY

11 2.123,257.413,59 2.123,2540.541,50 546,85Gradski Proračun

3 2.123,257.413,59 2.123,256.854,35 92,46RASHODI POSLOVANJA

31 2.123,253.141,68 2.123,252.123,25 67,58RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,004.271,91 0,004.731,10 110,75MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,0033.687,15RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0020.265,90RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

45 0,000,00 0,0013.421,25RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

12 0,00274.221,05 0,00166.247,65 60,63Predfinanciranje EU projekata

3 0,0036.901,47 0,009.690,00 26,26RASHODI POSLOVANJA

31 0,0017.802,86 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0019.098,61 0,009.690,00 50,74MATERIJALNI RASHODI

4 0,00237.319,58 0,00156.557,65 65,97RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00169.906,93 0,0080.503,90 47,38RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

45 0,0067.412,65 0,0076.053,75 112,82RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,0041.706,10 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0041.706,10 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,0041.706,10 0,000,00 0,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

51 6.000,00139,53 6.000,0014.025,0410.051,63Tekuće pomoći

3 6.000,00139,53 6.000,0014.025,0410.051,63RASHODI POSLOVANJA

32 6.000,00139,53 6.000,007.500,00 5.375,19MATERIJALNI RASHODI

36 0,000,00 0,006.525,04POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

54 12.031,75130.964,64 12.031,75366.982,41 280,21Financiranje iz sredstava EU

3 12.031,75130.964,64 12.031,75343.012,41 261,91RASHODI POSLOVANJA

31 12.031,750,00 12.031,7512.031,75RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,005.709,40 0,0017.118,89 299,84MATERIJALNI RASHODI

36 0,00125.255,24 0,00313.861,77 250,58POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

4 0,000,00 0,0023.970,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0023.970,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,00345.821,02 0,00214.895,49 62,14Višak prihoda

4 0,00345.821,02 0,00214.895,49 62,14RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0075.971,53 0,0010.366,20 13,64RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

45 0,00269.849,49 0,00204.529,29 75,79RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

K105466 0,00740.956,81 0,00938.841,96 126,71Projekt: CNETAR ZA MLADE -2. faza

11 0,001.585,71 0,008.862,09 558,87Gradski Proračun

3 0,001.585,71 0,008.862,09 558,87RASHODI POSLOVANJA

31 0,001.553,95 0,004.933,17 317,46RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,0031,76 0,003.928,9212.370,65MATERIJALNI RASHODI

12 0,00374.028,48 0,00246.639,36 65,94Predfinanciranje EU projekata

|_
30



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:236 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 0,007.027,68 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,007.027,68 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

4 0,00367.000,80 0,00246.639,36 67,20RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00367.000,80 0,00246.639,36 67,20RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,00364.015,73 0,00213.634,25 58,69Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,00364.015,73 0,00213.634,25 58,69RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,00364.015,73 0,00213.634,25 58,69RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

51 0,000,00 0,0070.000,00Tekuće pomoći

4 0,000,00 0,0070.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,0070.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

54 0,001.326,89 0,00167.052,8512.589,80Financiranje iz sredstava EU

3 0,001.326,89 0,0046.691,41 3.518,86RASHODI POSLOVANJA

31 0,001.159,57 0,0025.991,24 2.241,46RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,00167,32 0,0020.700,1712.371,61MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,00120.361,44RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,00120.361,44RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 0,000,00 0,00123.014,79Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 0,000,00 0,00123.014,79RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,00123.014,79RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

72 0,000,00 0,00109.638,62Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

4 0,000,00 0,00109.638,62RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,00109.638,62RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

T105468 0,00103.794,55 0,002.840,26 2,74Pokret +

11 0,002.654,46 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,002.654,46 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,002.654,46 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

12 0,0061.745,84 0,000,00 0,00Predfinanciranje EU projekata

3 0,0061.745,84 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0013.458,48 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,0048.287,35 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

54 0,0039.394,25 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,0039.394,25 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,0039.394,25 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

92 0,000,00 0,002.840,26Višak prihoda

3 0,000,00 0,002.840,26RASHODI POSLOVANJA

36 0,000,00 0,002.840,26POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

T105469 0,0064.941,27 0,0075.983,81 117,00DarZaSystem

12 0,0011.586,70 0,0056.739,00 489,69Predfinanciranje EU projekata

3 0,0011.586,70 0,0037.892,36 327,03RASHODI POSLOVANJA

31 0,005.441,64 0,005.441,64 100,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,006.145,07 0,0032.450,72 528,08MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,0018.846,64RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0018.846,64RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

51 0,008.003,19 0,002.886,72 36,07Tekuće pomoći

3 0,005.176,19 0,002.886,72 55,77RASHODI POSLOVANJA

32 0,005.176,19 0,002.886,72 55,77MATERIJALNI RASHODI

4 0,002.827,00 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.827,00 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,0045.351,38 0,0016.358,09 36,07Financiranje iz sredstava EU

3 0,0029.331,74 0,0016.358,09 55,77RASHODI POSLOVANJA

32 0,0029.331,74 0,0016.358,09 55,77MATERIJALNI RASHODI

4 0,0016.019,64 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0016.019,64 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105470 0,0012.532,61 0,003.060,43 24,42Projekt CUKAR 5.0

12 0,0012.165,67 0,003.060,43 25,16Predfinanciranje EU projekata

3 0,0012.165,67 0,003.060,43 25,16RASHODI POSLOVANJA

|_
31



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 237 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

31 0,003.352,82 0,002.539,99 75,76RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,008.812,85 0,00520,44 5,91MATERIJALNI RASHODI

54 0,00366,94 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00366,94 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00366,94 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

T105471 0,0013.328,86 0,004.461,73 33,47TU SAM ZA TEBE!

12 0,0012.921,15 0,004.461,73 34,53Predfinanciranje EU projekata

3 0,0012.921,15 0,004.461,73 34,53RASHODI POSLOVANJA

31 0,003.725,36 0,003.725,35 100,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,009.195,79 0,00736,38 8,01MATERIJALNI RASHODI

54 0,00407,71 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00407,71 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00407,71 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

T105472 0,002.340,29 0,000,00 0,00Izrada Agende za prijelaz na čistu energiju zadarskih otoka

11 0,001.348,48 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,001.348,48 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,001.348,48 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

54 0,00991,81 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

3 0,00991,81 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,00198,75 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,00793,07 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

T105473 0,006.173,60 36.183,0232.782,52 531,01ADVANCE

54 0,006.173,60 36.183,0222.171,78 359,14Financiranje iz sredstava EU

3 0,006.173,60 36.183,0222.171,78 359,14RASHODI POSLOVANJA

31 0,002.988,25 13.935,8913.935,89 466,36RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,003.185,35 22.247,138.235,89 258,56MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,0010.610,74Višak prihoda

3 0,000,00 0,0010.610,74RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0010.610,74MATERIJALNI RASHODI

T105474 0,0033.894,09 14.000,0035.550,00 104,89Ribarnica "Maslina"

12 0,0033.894,09 14.000,0035.550,00 104,89Predfinanciranje EU projekata

4 0,0033.894,09 14.000,0035.550,00 104,89RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0033.894,09 14.000,0035.550,00 104,89RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105475 28.500,000,00 28.500,0042.139,49Digitalizacija usluga Gradske uprave Grada Zadra

11 28.500,000,00 28.500,0025.283,69Gradski Proračun

3 28.500,000,00 28.500,0025.283,69RASHODI POSLOVANJA

32 28.500,000,00 28.500,0025.283,69MATERIJALNI RASHODI

53 0,000,00 0,0016.855,80Ostale pomoći

3 0,000,00 0,0016.855,80RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0016.855,80MATERIJALNI RASHODI

K105476 500.000,000,00 3.498.197,95167.954,07Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac-NPOO

11 0,000,00 16.920,1612.152,42Gradski Proračun

3 0,000,00 16.920,1612.152,42RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 2.661,092.661,09RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,000,00 14.259,079.491,33MATERIJALNI RASHODI

12 0,000,00 726.259,210,00Predfinanciranje EU projekata

4 0,000,00 726.259,210,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 726.259,210,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 500.000,000,00 405.279,8579.633,69Ostali prihodi za posebne namjene

4 500.000,000,00 405.279,8579.633,69RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 500.000,000,00 405.279,8579.633,69RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,000,00 650.091,2576.167,96Financiranje iz sredstava EU

3 0,000,00 9.806,569.806,56RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 2.150,112.150,11RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,000,00 7.656,457.656,45MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 640.284,6966.361,40RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

|_
32



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:238 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

42 0,000,00 640.284,6966.361,40RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

81 0,000,00 1.699.647,480,00Namjenski primici

4 0,000,00 1.699.647,480,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 1.699.647,480,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K105477 503.000,000,00 3.605.963,03167.944,12Rekonstrukcija dječjeg vrtića Pčelica-NPOO

11 3.000,000,00 16.212,7513.471,56Gradski Proračun

3 3.000,000,00 16.212,7513.471,56RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 2.946,442.946,44RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 3.000,000,00 13.266,3110.525,12MATERIJALNI RASHODI

12 0,000,00 649.810,870,00Predfinanciranje EU projekata

4 0,000,00 649.810,870,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 649.810,870,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 500.000,000,00 241.176,8579.633,69Ostali prihodi za posebne namjene

4 500.000,000,00 241.176,8579.633,69RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 500.000,000,00 241.176,8579.633,69RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,000,00 574.972,0074.838,87Financiranje iz sredstava EU

3 0,000,00 8.477,478.477,47RASHODI POSLOVANJA

31 0,000,00 1.858,121.858,12RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 0,000,00 6.619,356.619,35MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 566.494,5366.361,40RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 566.494,5366.361,40RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

81 0,000,00 2.123.790,560,00Namjenski primici

4 0,000,00 2.123.790,560,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 2.123.790,560,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105479 0,000,00 5.000,0037.162,39Kiosk za ribarnicu "Bili Brig"

11 0,000,00 5.000,000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 5.000,000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 5.000,000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,000,00 0,0037.162,39Financiranje iz sredstava EU

4 0,000,00 0,0037.162,39RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0037.162,39RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T105481 176.500,000,00 378.250,35219.002,85Proširenje postojećih  i izgradnja novi Zeleni otoci

11 176.500,000,00 180.261,1318.850,33Gradski Proračun

3 0,000,00 0,001.765,76RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,001.765,76MATERIJALNI RASHODI

4 176.500,000,00 180.261,1317.084,57RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 176.500,000,00 180.261,1317.084,57RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

53 0,000,00 197.989,22200.152,52Ostale pomoći

3 0,000,00 0,002.163,30RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,002.163,30MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 197.989,22197.989,22RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 197.989,22197.989,22RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A105482 13.300,000,00 13.300,0018.300,00Sustainable Tourism Network-EUI Urban Agenda

11 13.300,000,00 13.300,0018.300,00Gradski Proračun

3 13.300,000,00 13.300,0018.300,00RASHODI POSLOVANJA

32 13.300,000,00 13.300,0018.300,00MATERIJALNI RASHODI

T105483 16.860,000,00 19.860,0015.820,00RESCUE ME

54 16.860,000,00 19.860,0015.820,00Financiranje iz sredstava EU

3 16.860,000,00 19.860,0015.820,00RASHODI POSLOVANJA

31 11.500,000,00 11.500,0010.460,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 5.360,000,00 8.360,005.360,00MATERIJALNI RASHODI

T105484 73.670,000,00 39.070,0010.950,00RURACTIVE

54 73.670,000,00 39.070,0010.950,00Financiranje iz sredstava EU

3 26.570,000,00 27.070,009.950,00RASHODI POSLOVANJA

31 17.600,000,00 17.600,004.790,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 8.970,000,00 9.470,005.160,00MATERIJALNI RASHODI

|_
33



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:239 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

4 47.100,000,00 12.000,001.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 47.100,000,00 12.000,001.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A105485 0,000,00 0,001.597,39Povrat neutrošenih sredstava po EU projektima

92 0,000,00 0,001.597,39Višak prihoda

3 0,000,00 0,001.597,39RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,001.597,39MATERIJALNI RASHODI

1057 211.271,00208.010,21 214.201,00232.675,80 111,86Program jačanja kapaciteta za korištenje sredstava EU fondova

A105701 126.750,00126.750,28 126.750,00126.750,00 100,00Financiranje ustanove ZADRA NOVA

11 126.750,00126.750,28 126.750,00126.750,00 100,00Gradski Proračun

3 126.750,00126.750,28 126.750,00126.750,00 100,00RASHODI POSLOVANJA

36 126.750,00126.750,28 126.750,00126.750,00 100,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

A105702 84.521,0081.259,92 87.451,00105.925,80 130,35Materijalni rashodi

11 84.521,0081.259,92 87.451,0095.543,72 117,58Gradski Proračun

3 84.521,0081.259,92 87.451,0095.543,72 117,58RASHODI POSLOVANJA

32 84.521,0081.259,92 87.451,0095.543,72 117,58MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,0010.382,08Višak prihoda

3 0,000,00 0,0010.382,08RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0010.382,08MATERIJALNI RASHODI

060 18.889.548,0922.588.707,56 26.562.392,0023.612.619,71 104,53UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO

06001 6.575.208,455.693.808,48 7.669.119,868.538.589,50 149,96KOMUNALNA IZGRADNJA

11 0,000,00 117.192,060,00Gradski Proračun

43 4.730.174,474.997.013,74 6.734.783,738.078.453,80 161,67Ostali prihodi za posebne namjene

52 0,00159.267,37 0,0055.000,00 34,53Kapitalne pomoći

53 0,000,00 0,00400.000,00Ostale pomoći

54 530.891,24537.527,37 796.336,855.000,00 0,93Financiranje iz sredstava EU

71 130.000,000,00 0,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

92 1.184.142,740,00 20.807,22135,70Višak prihoda

1029 5.356.881,413.809.144,60 6.105.249,196.742.252,64 177,00Izgradnja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture

K102901 3.525.306,651.513.040,02 3.450.793,023.697.252,64 244,36Izgradnja ceste

43 1.831.079,881.513.040,02 2.654.456,173.697.252,64 244,36Ostali prihodi za posebne namjene

4 1.831.079,881.513.040,02 2.654.456,173.697.252,64 244,36RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.831.079,881.513.040,02 2.654.456,173.697.252,64 244,36RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 530.891,240,00 796.336,850,00Financiranje iz sredstava EU

4 530.891,240,00 796.336,850,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 530.891,240,00 796.336,850,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 1.163.335,530,00 0,000,00Višak prihoda

4 1.163.335,530,00 0,000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.163.335,530,00 0,000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K102904 929.059,66856.062,11 1.061.782,47975.000,00 113,89Izgradnja javnih površina

43 929.059,66159.267,37 1.061.782,47515.000,00 323,36Ostali prihodi za posebne namjene

4 929.059,66159.267,37 1.061.782,47515.000,00 323,36RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 929.059,66159.267,37 1.061.782,47515.000,00 323,36RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

52 0,00159.267,37 0,0055.000,00 34,53Kapitalne pomoći

4 0,00159.267,37 0,0055.000,00 34,53RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00159.267,37 0,0055.000,00 34,53RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

53 0,000,00 0,00400.000,00Ostale pomoći

4 0,000,00 0,00400.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,00400.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,00537.527,37 0,005.000,00 0,93Financiranje iz sredstava EU

4 0,00537.527,37 0,005.000,00 0,93RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00537.527,37 0,005.000,00 0,93RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K102906 238.901,06265.445,62 265.445,62270.000,00 101,72Izgradnja javne rasvjete

43 238.901,06265.445,62 265.445,62270.000,00 101,72Ostali prihodi za posebne namjene

4 238.901,06265.445,62 265.445,62270.000,00 101,72RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 238.901,06265.445,62 265.445,62270.000,00 101,72RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K102907 663.614,041.174.596,85 1.327.228,081.800.000,00 153,24Izgradnja groblja

|_
34



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:240 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

43 663.614,041.174.596,85 1.327.228,081.800.000,00 153,24Ostali prihodi za posebne namjene

4 663.614,041.174.596,85 1.327.228,081.800.000,00 153,24RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 663.614,041.174.596,85 1.327.228,081.800.000,00 153,24RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

1056 1.218.327,041.884.663,88 1.563.870,671.796.336,86 95,31Program izgradnje komunalnih vodnih građevina

K105601 1.218.327,041.884.663,88 1.563.870,671.796.336,86 95,31Financiranje izgradnje komunalnih vodnih građevina

11 0,000,00 117.192,060,00Gradski Proračun

3 0,000,00 117.192,060,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,000,00 117.192,060,00OSTALI RASHODI

43 1.067.519,831.884.663,88 1.425.871,391.796.201,16 95,31Ostali prihodi za posebne namjene

3 271.182,971.194.505,28 629.534,53999.864,30 83,71RASHODI POSLOVANJA

38 271.182,971.194.505,28 629.534,53999.864,30 83,71OSTALI RASHODI

4 796.336,86690.158,60 796.336,86796.336,86 115,38RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 796.336,86690.158,60 796.336,86796.336,86 115,38RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 130.000,000,00 0,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 130.000,000,00 0,000,00RASHODI POSLOVANJA

38 130.000,000,00 0,000,00OSTALI RASHODI

92 20.807,210,00 20.807,22135,70Višak prihoda

3 20.807,210,00 20.807,22135,70RASHODI POSLOVANJA

38 20.807,210,00 20.807,22135,70OSTALI RASHODI

06002 1.871.391,592.163.381,78 2.561.550,202.068.361,40 95,61PRIPREMA ZEMLJIŠTA I IMOVINE

43 1.871.391,592.163.381,78 2.471.574,091.736.554,38 80,27Ostali prihodi za posebne namjene

71 0,000,00 0,00331.807,02Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

92 0,000,00 89.976,110,00Višak prihoda

1030 1.871.391,592.163.381,78 2.561.550,202.068.361,40 95,61Priprema zemljišta i izrada prostorno-planskih dokumenata

K103001 1.327.228,081.592.673,70 1.990.842,131.487.000,00 93,37Otkup zemljišta za izgradnju

43 1.327.228,081.592.673,70 1.990.842,131.155.192,98 72,53Ostali prihodi za posebne namjene

4 1.327.228,081.592.673,70 1.990.842,131.155.192,98 72,53RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 1.327.228,081.592.673,70 1.990.842,131.155.192,98 72,53RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

71 0,000,00 0,00331.807,02Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 0,000,00 0,00331.807,02RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 0,00331.807,02RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

K103002 537.527,37564.071,94 564.071,93575.361,40 102,00Prostorno planski dokumenti

43 537.527,37564.071,94 474.095,82575.361,40 102,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41RASHODI POSLOVANJA

32 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41MATERIJALNI RASHODI

4 530.891,23557.435,80 467.459,68569.361,40 102,14RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 331.807,02358.351,58 268.375,47366.361,40 102,24RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 199.084,21199.084,21 199.084,21203.000,00 101,97RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,000,00 89.976,110,00Višak prihoda

4 0,000,00 89.976,110,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 89.976,110,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

A103003 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja i izgradnje

43 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41Ostali prihodi za posebne namjene

4 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

06003 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67SPOMENICI KULTURE

11 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67Gradski Proračun

1031 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67Program obnove spomenika kulture

K103101 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67Prijenosi za spomenike kulture

11 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67Gradski Proračun

4 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 13.272,2813.272,28 13.272,285.000,00 37,67RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

06004 1.919.489,30809.609,13 2.680.553,98169.885,19 20,98STAMBENA IZGRADNJA

|_
35



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 241 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

43 132.722,8166.361,40 132.722,810,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

72 100.000,00212.356,49 150.000,00169.885,19 80,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 1.686.766,49530.891,23 2.397.831,170,00 0,00Višak prihoda

1032 1.919.489,30809.609,13 2.680.553,98169.885,19 20,98Program stambene izgradnje

K103201 0,00530.891,23 0,000,00 0,00Priprema infrastrukture za izgradnju POS

92 0,00530.891,23 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,00530.891,23 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00530.891,23 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103202 1.786.766,49212.356,49 2.547.831,17169.885,19 80,00Izgradnja socijalnih stanova

72 100.000,00212.356,49 150.000,00169.885,19 80,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

4 100.000,00212.356,49 150.000,00169.885,19 80,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 100.000,00212.356,49 150.000,00169.885,19 80,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 1.686.766,490,00 2.397.831,170,00Višak prihoda

4 1.686.766,490,00 2.397.831,170,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.686.766,490,00 2.397.831,170,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103203 132.722,8166.361,40 132.722,810,00 0,00Izgradnja stanova za mlade

43 132.722,8166.361,40 132.722,810,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 132.722,8166.361,40 132.722,810,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 132.722,8166.361,40 132.722,810,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

06005 208.374,80118.521,47 248.191,6474.000,00 62,44ENERGETSKA UČINKOVITOST

11 128.741,129.556,04 128.741,1249.000,00 512,76Gradski Proračun

43 0,0082.420,86 39.816,845.000,00 6,07Ostali prihodi za posebne namjene

53 79.633,6826.544,56 79.633,6820.000,00 75,35Ostale pomoći

1033 5.308,915.308,91 5.308,915.000,00 94,18Programi u službi zaštite okoliša

K103302 5.308,915.308,91 5.308,915.000,00 94,18Projektna i programsko-planska dokumentacija

11 5.308,915.308,91 5.308,910,00 0,00Gradski Proračun

3 5.308,915.308,91 5.308,910,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 5.308,915.308,91 5.308,910,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

43 0,000,00 0,005.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,000,00 0,005.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,005.000,00MATERIJALNI RASHODI

1058 203.065,89113.212,56 242.882,7369.000,00 60,95Programi energetske učinkovitosti

A105801 199.084,21108.965,43 199.084,2150.000,00 45,89Naknade građanima i kućanstvima

11 119.450,530,00 119.450,5330.000,00Gradski Proračun

3 119.450,530,00 119.450,5330.000,00RASHODI POSLOVANJA

37 119.450,530,00 119.450,5330.000,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

43 0,0082.420,86 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,0082.420,86 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

37 0,0082.420,86 0,000,00 0,00NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

53 79.633,6826.544,56 79.633,6820.000,00 75,35Ostale pomoći

3 79.633,6826.544,56 79.633,6820.000,00 75,35RASHODI POSLOVANJA

37 79.633,6826.544,56 79.633,6820.000,00 75,35NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

A105802 3.981,684.247,13 3.981,684.000,00 94,18Ostali poslovi energetske učinkovitosti

11 3.981,684.247,13 3.981,684.000,00 94,18Gradski Proračun

3 3.981,684.247,13 3.981,684.000,00 94,18RASHODI POSLOVANJA

32 3.981,684.247,13 3.981,684.000,00 94,18MATERIJALNI RASHODI

K105807 0,000,00 13.272,285.000,00Energetska obnova Oš Šimuna Kožičića Benje

11 0,000,00 0,005.000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,000,00 13.272,280,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

K105808 0,000,00 13.272,285.000,00Energetska obnova Oš Stanovi

11 0,000,00 0,005.000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

|_
36



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:242 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

45 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,000,00 13.272,280,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

K105809 0,000,00 13.272,285.000,00Energetska obnova Oš Petra Preradovića

11 0,000,00 0,005.000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

43 0,000,00 13.272,280,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 13.272,280,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

06006 8.301.811,6713.790.114,42 13.389.704,0412.756.783,62 92,51IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA

11 0,000,00 0,0010.000,00Gradski Proračun

43 139.358,95757.847,24 139.358,951.086.544,62 143,37Ostali prihodi za posebne namjene

53 0,003.981.684,25 0,003.065.896,87 77,00Ostale pomoći

54 7.963.368,51929.059,66 7.963.368,510,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

71 199.084,210,00 597.252,6464.069,42Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

81 0,006.581.448,66 4.383.289,018.530.272,71 129,61Namjenski primici

92 0,001.540.074,62 306.434,930,00 0,00Višak prihoda

1035 8.301.811,6713.790.114,42 13.389.704,0412.756.783,62 92,51Izgradnja ostalih objekata

K103502 66.361,40331.807,02 66.361,40663.614,04 200,00ŠC Višnjik

43 0,00331.807,02 0,00599.544,62 180,69Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,00331.807,02 0,00599.544,62 180,69RASHODI POSLOVANJA

38 0,00331.807,02 0,00599.544,62 180,69OSTALI RASHODI

71 66.361,400,00 66.361,4064.069,42Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 66.361,400,00 66.361,4064.069,42RASHODI POSLOVANJA

38 66.361,400,00 66.361,4064.069,42OSTALI RASHODI

A103506 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41Povrat komunalnog doprinosa

43 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41Ostali prihodi za posebne namjene

3 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41RASHODI POSLOVANJA

32 6.636,146.636,14 6.636,146.000,00 90,41MATERIJALNI RASHODI

K103512 0,00929.059,66 0,000,00 0,00Rekonstrukcija dječjeg vrtića Pčelica-DV Radost

54 0,00929.059,66 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

4 0,00929.059,66 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00929.059,66 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103513 0,0039.816,84 0,000,00 0,00Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac

43 0,0039.816,84 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0039.816,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0039.816,84 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T103514 2.654.456,17132.722,81 2.654.456,1790.000,00 67,81Izgradnja škole u MO Crvene kuće

43 0,00132.722,81 0,0090.000,00 67,81Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,00132.722,81 0,0090.000,00 67,81RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,00132.722,81 0,0090.000,00 67,81RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

54 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00Financiranje iz sredstava EU

4 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103516 0,000,00 0,0010.000,00Izgradnja Bastiona Citadela

11 0,000,00 0,0010.000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 0,0010.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 0,0010.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

K103517 0,00132.722,81 0,0030.000,00 22,60Izgradnja centra "Mocire"

43 0,00132.722,81 0,0030.000,00 22,60Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,00132.722,81 0,0030.000,00 22,60RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00132.722,81 0,0030.000,00 22,60RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

T103520 0,0092.905,97 0,000,00 0,00Inovativni Zadar d.o.o.

|_
37



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:243 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

43 0,0092.905,97 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,0092.905,97 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,0092.905,97 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

K103522 0,0012.103.207,52 4.689.723,9411.596.169,58 95,81Aglomeracija Zadar-Petrčane

53 0,003.981.684,25 0,003.065.896,87 77,00Ostale pomoći

4 0,003.981.684,25 0,003.065.896,87 77,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,003.981.684,25 0,003.065.896,87 77,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

81 0,006.581.448,66 4.383.289,018.530.272,71 129,61Namjenski primici

4 0,006.581.448,66 4.383.289,018.530.272,71 129,61RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,006.581.448,66 4.383.289,018.530.272,71 129,61RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,001.540.074,62 306.434,930,00 0,00Višak prihoda

4 0,001.540.074,62 306.434,930,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,001.540.074,62 306.434,930,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103523 2.654.456,1714.599,51 2.654.456,1781.000,00 554,81Proširenje  Oš Šimuna Kožičića Benje

43 0,0014.599,51 0,0081.000,00 554,81Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0014.599,51 0,0081.000,00 554,81RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,0014.599,51 0,0081.000,00 554,81RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

54 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00Financiranje iz sredstava EU

4 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103524 2.654.456,170,00 2.654.456,175.000,00Proširenje  Oš Bartula Kašića

43 0,000,00 0,005.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

54 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00Financiranje iz sredstava EU

4 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.654.456,170,00 2.654.456,170,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103525 0,006.636,14 0,000,00 0,00Izgradnja Doma za stare i nemoće

43 0,006.636,14 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,006.636,14 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,006.636,14 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

K103527 132.722,810,00 132.722,8160.000,00Izgradnja garaže na "Ravnicama"

43 132.722,810,00 132.722,8160.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 132.722,810,00 132.722,8160.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 132.722,810,00 132.722,8160.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

K103528 132.722,810,00 265.445,625.000,00Igralište Plovanija

43 0,000,00 0,005.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,005.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 132.722,810,00 265.445,620,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 132.722,810,00 265.445,620,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 132.722,810,00 265.445,620,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103529 0,000,00 265.445,62130.000,00Igralište Sinjoretovo

43 0,000,00 0,00130.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,00130.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,00130.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 0,000,00 265.445,620,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 0,000,00 265.445,620,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 265.445,620,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

K103530 0,000,00 0,0080.000,00Izgradnja garaže na "Bilom Brigu"

43 0,000,00 0,0080.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,0080.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,000,00 0,0080.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

|_
38



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:244 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

070 605.473,54447.939,48 605.473,541.235.108,28 275,73UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM

07001 605.473,54447.939,48 605.473,541.235.108,28 275,73UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM

11 405.473,54447.939,48 555.473,54405.473,54 90,52Gradski Proračun

43 0,000,00 0,0086.254,65Ostali prihodi za posebne namjene

71 200.000,000,00 50.000,0079.634,74Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

92 0,000,00 0,00663.745,35Višak prihoda

1035 605.473,54447.939,48 605.473,541.235.108,28 275,73Gospodarenje imovinom Grada Zadra

A103501 550.164,56409.449,86 550.164,56550.164,56 134,37Redovno održavanje poslovnih i stambenih prostora

11 400.164,56409.449,86 550.164,56400.164,56 97,73Gradski Proračun

3 400.164,56409.449,86 550.164,56400.164,56 97,73RASHODI POSLOVANJA

32 400.164,56409.449,86 550.164,56400.164,56 97,73MATERIJALNI RASHODI

43 0,000,00 0,0086.254,65Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,000,00 0,0086.254,65RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0086.254,65MATERIJALNI RASHODI

71 150.000,000,00 0,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 150.000,000,00 0,000,00RASHODI POSLOVANJA

32 150.000,000,00 0,000,00MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,0063.745,35Višak prihoda

3 0,000,00 0,0063.745,35RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,0063.745,35MATERIJALNI RASHODI

K103502 55.308,9838.489,61 55.308,98684.943,72 1.779,55Ulaganja u gradsku imovinu

11 5.308,9838.489,61 5.308,985.308,98 13,79Gradski Proračun

3 5.308,985.308,91 5.308,985.308,98 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 5.308,985.308,91 5.308,985.308,98 100,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,0033.180,70 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,0033.180,70 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

71 50.000,000,00 50.000,0079.634,74Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 50.000,000,00 50.000,0079.634,74RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 50.000,000,00 50.000,0079.634,74RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

92 0,000,00 0,00600.000,00Višak prihoda

4 0,000,00 0,00600.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,00600.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

080 10.314.762,5310.820.167,41 10.215.300,3111.093.978,20 102,53UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT

08001 1.124.401,091.664.920,81 1.109.401,091.449.527,64 87,06UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT

11 992.401,09964.645,28 1.017.401,091.358.710,80 140,85Gradski Proračun

43 132.000,0086.269,83 92.000,0051.000,00 59,12Ostali prihodi za posebne namjene

52 0,0092.905,97 0,0039.816,84 42,86Kapitalne pomoći

92 0,00521.099,74 0,000,00 0,00Višak prihoda

1037 1.124.401,091.664.920,81 1.109.401,091.449.527,64 87,06Programi u kulturi

A103703 348.397,37358.351,58 348.397,37339.770,39 94,81Financiranje javnih potreba u kulturi

11 348.397,37358.351,58 348.397,37339.770,39 94,81Gradski Proračun

3 348.397,37358.351,58 348.397,37339.770,39 94,81RASHODI POSLOVANJA

38 348.397,37358.351,58 348.397,37339.770,39 94,81OSTALI RASHODI

A103707 255.225,9663.706,95 255.225,96168.178,24 263,99Zaštita,obnova  i očuvanje kulturne baštine

11 123.225,9637.162,39 163.225,9677.361,40 208,17Gradski Proračun

3 123.225,9637.162,39 163.225,9677.361,40 208,17RASHODI POSLOVANJA

32 123.225,9633.180,70 163.225,9666.361,40 200,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,003.981,68 0,0011.000,00 276,27OSTALI RASHODI

43 132.000,000,00 92.000,0051.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 132.000,000,00 92.000,0051.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 132.000,000,00 92.000,0051.000,00MATERIJALNI RASHODI

52 0,0026.544,56 0,0039.816,84 150,00Kapitalne pomoći

3 0,0026.544,56 0,0039.816,84 150,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0026.544,56 0,0039.816,84 150,00MATERIJALNI RASHODI

A103710 210.000,00138.164,44 200.000,00167.249,04 121,05Redovno održavanje Kneževe palače

|_
39



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:245 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

11 210.000,00138.164,44 200.000,00167.249,04 121,05Gradski Proračun

3 210.000,00138.164,44 200.000,00167.249,04 121,05RASHODI POSLOVANJA

32 210.000,00138.164,44 200.000,00167.249,04 121,05MATERIJALNI RASHODI

T103711 0,0026.411,84 0,009.157,87 34,67Izrada kulturnog brenda i komunikacijske strategije za kulturu  Grada
Zadra

11 0,0026.411,84 0,009.157,87 34,67Gradski Proračun

3 0,0026.411,84 0,009.157,87 34,67RASHODI POSLOVANJA

32 0,0026.411,84 0,009.157,87 34,67MATERIJALNI RASHODI

A103712 7.963,3719.908,42 7.963,3715.000,00 75,35Promidžbene i ostale aktivnosti odjela

11 7.963,3719.908,42 7.963,3715.000,00 75,35Gradski Proračun

3 7.963,3719.908,42 7.963,3715.000,00 75,35RASHODI POSLOVANJA

32 7.963,3719.908,42 7.963,3715.000,00 75,35MATERIJALNI RASHODI

A103713 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00Stalna izložba crkvene umjetnosti

11 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00Gradski Proračun

3 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 99.542,1199.542,11 99.542,1199.542,11 100,00OSTALI RASHODI

A103714 190.000,00147.404,59 185.000,00171.599,93 116,41Financiranje u kulturi proračunskih korisnika drugih proračuna

11 190.000,00147.404,59 185.000,00171.599,93 116,41Gradski Proračun

3 190.000,00147.404,59 185.000,00171.599,93 116,41RASHODI POSLOVANJA

36 190.000,00147.404,59 185.000,00171.599,93 116,41POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

A103716 13.272,286.636,14 13.272,2815.000,00 226,04Manifestacije

11 13.272,286.636,14 13.272,2815.000,00 226,04Gradski Proračun

3 13.272,286.636,14 13.272,2815.000,00 226,04RASHODI POSLOVANJA

38 13.272,286.636,14 13.272,2815.000,00 226,04OSTALI RASHODI

T103718 0,00804.794,74 0,00464.030,06 57,66Opremanje kulturnih objekata (Providurova palača i Centar za mlade)

11 0,00131.063,77 0,00464.030,06 354,05Gradski Proračun

3 0,00100.537,53 0,0032.981,68 32,81RASHODI POSLOVANJA

32 0,00100.537,53 0,0032.981,68 32,81MATERIJALNI RASHODI

4 0,0030.526,25 0,00431.048,38 1.412,06RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0030.526,25 0,00431.048,38 1.412,06RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 0,0086.269,83 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,0086.269,83 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0086.269,83 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

52 0,0066.361,40 0,000,00 0,00Kapitalne pomoći

4 0,0066.361,40 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0066.361,40 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,00521.099,74 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,00521.099,74 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00521.099,74 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

08002 800.703,42714.257,98 785.705,74777.720,90 108,89ZNANSTVENA KNJIŽNICA

11 743.247,73657.853,87 729.975,45722.675,69 109,85Gradski Proračun

31 663,611.340,50 663,61663,61 49,50Vlastiti prihodi korisnika

41 19.204,3218.129,27 18.540,7018.142,55 100,07Prihodi za posebne namjene-korisnici

57 37.374,7436.126,48 36.312,9635.708,40 98,84Pomoći korisnici

72 213,02213,02 213,02213,02 100,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 0,00594,83 0,00317,63 53,40Višak prihoda

1038 800.703,42714.257,98 785.705,74777.720,90 108,89Promicanje kulture

A103801 613.312,10553.799,19 604.685,12613.842,99 110,84Rashodi za zaposlene

11 587.563,87529.510,92 579.998,67590.616,50 111,54Gradski Proračun

3 587.563,87529.510,92 579.998,67590.616,50 111,54RASHODI POSLOVANJA

31 587.563,87529.510,92 579.998,67590.616,50 111,54RASHODI ZA ZAPOSLENE

41 796,34398,17 796,34796,34 200,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 796,34398,17 796,34796,34 200,00RASHODI POSLOVANJA

31 796,34398,17 796,34796,34 200,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

57 24.951,8923.890,11 23.890,1122.430,15 93,89Pomoći korisnici

3 24.951,8923.890,11 23.890,1122.430,15 93,89RASHODI POSLOVANJA

|_
40



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:246 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

31 24.951,8923.890,11 23.890,1122.430,15 93,89RASHODI ZA ZAPOSLENE

A103802 119.968,13114.207,31 113.862,88115.647,35 101,26Materijalni rashodi

11 90.649,6885.473,49 84.942,6085.606,21 100,16Gradski Proračun

3 90.649,6885.473,49 84.942,6085.606,21 100,16RASHODI POSLOVANJA

32 90.649,6885.473,49 84.942,6085.606,21 100,16MATERIJALNI RASHODI

31 663,611.327,23 663,61663,61 50,00Vlastiti prihodi korisnika

3 663,611.327,23 663,61663,61 50,00RASHODI POSLOVANJA

32 663,611.327,23 663,61663,61 50,00MATERIJALNI RASHODI

41 16.231,9915.833,83 15.833,8216.099,28 101,68Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 16.231,9915.833,83 15.833,8216.099,28 101,68RASHODI POSLOVANJA

32 15.170,2114.772,05 14.772,0415.037,50 101,80MATERIJALNI RASHODI

34 1.061,781.061,78 1.061,781.061,78 100,00FINANCIJSKI RASHODI

57 12.422,8511.572,77 12.422,8513.278,25 114,74Pomoći korisnici

3 12.422,8511.572,77 12.422,8513.278,25 114,74RASHODI POSLOVANJA

32 12.422,8511.572,77 12.422,8513.278,25 114,74MATERIJALNI RASHODI

A103803 67.423,1946.251,47 67.157,7448.230,56 104,28Knjige i oprema

11 65.034,1842.869,47 65.034,1846.452,98 108,36Gradski Proračun

4 65.034,1842.869,47 65.034,1846.452,98 108,36RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 65.034,1842.869,47 65.034,1846.452,98 108,36RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

31 0,0013,27 0,000,00 0,00Vlastiti prihodi korisnika

4 0,0013,27 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0013,27 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 2.175,991.897,27 1.910,541.246,93 65,72Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 2.175,991.897,27 1.910,541.246,93 65,72RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.175,991.897,27 1.910,541.246,93 65,72RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

57 0,00663,61 0,000,00 0,00Pomoći korisnici

4 0,00663,61 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00663,61 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

72 213,02213,02 213,02213,02 100,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

4 213,02213,02 213,02213,02 100,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 213,02213,02 213,02213,02 100,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,00594,83 0,00317,63 53,40Višak prihoda

4 0,00594,83 0,00317,63 53,40RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00594,83 0,00317,63 53,40RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

08003 1.460.614,511.500.957,20 1.446.678,611.498.361,10 99,83GRADSKA KNJIŽNICA

11 1.114.871,59931.846,84 1.101.599,311.093.162,65 117,31Gradski Proračun

31 7.299,757.299,75 7.299,757.034,31 96,36Vlastiti prihodi korisnika

41 166.567,12167.230,74 166.567,12166.567,12 99,60Prihodi za posebne namjene-korisnici

54 0,00159.267,37 0,0013.935,90 8,75Financiranje iz sredstava EU

57 152.631,24145.862,37 151.967,62151.304,00 103,73Pomoći korisnici

61 19.244,819.290,60 19.244,8119.244,81 207,14Donacije

92 0,0080.159,53 0,0047.112,31 58,77Višak prihoda

1038 1.460.614,511.500.957,20 1.446.678,611.498.361,10 99,83Promicanje kulture

A103801 1.035.180,31883.004,84 1.021.244,411.023.093,77 115,87Rashodi za zaposlene

11 1.004.654,06824.208,64 991.381,78982.945,12 119,26Gradski Proračun

3 1.004.654,06824.208,64 991.381,78982.945,12 119,26RASHODI POSLOVANJA

31 1.004.654,06824.208,64 991.381,78982.945,12 119,26RASHODI ZA ZAPOSLENE

41 0,00398,17 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 0,00398,17 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

31 0,00398,17 0,000,00 0,00RASHODI ZA ZAPOSLENE

54 0,0031.720,75 0,0010.883,27 34,31Financiranje iz sredstava EU

3 0,0031.720,75 0,0010.883,27 34,31RASHODI POSLOVANJA

31 0,0031.720,75 0,0010.883,27 34,31RASHODI ZA ZAPOSLENE

57 30.526,2526.677,28 29.862,6329.265,38 109,70Pomoći korisnici

3 30.526,2526.677,28 29.862,6329.265,38 109,70RASHODI POSLOVANJA

31 30.526,2526.677,28 29.862,6329.265,38 109,70RASHODI ZA ZAPOSLENE

|_
41



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 247 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

A103802 246.258,41301.522,20 246.258,41253.159,98 83,96Materijalni rashodi

11 57.128,4154.549,07 57.128,4157.128,41 104,73Gradski Proračun

3 57.128,4154.549,07 57.128,4157.128,41 104,73RASHODI POSLOVANJA

32 57.128,4154.549,07 57.128,4157.128,41 104,73MATERIJALNI RASHODI

31 7.299,757.299,75 7.299,757.034,31 96,36Vlastiti prihodi korisnika

3 7.299,757.299,75 7.299,757.034,31 96,36RASHODI POSLOVANJA

32 7.299,757.299,75 7.299,757.034,31 96,36MATERIJALNI RASHODI

41 166.567,12163.912,67 166.567,12166.567,12 101,62Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 166.567,12163.912,67 166.567,12166.567,12 101,62RASHODI POSLOVANJA

32 164.178,11161.523,66 164.178,11164.178,11 101,64MATERIJALNI RASHODI

34 2.389,012.389,01 2.389,012.389,01 100,00FINANCIJSKI RASHODI

54 0,0020.041,14 0,003.052,63 15,23Financiranje iz sredstava EU

3 0,0020.041,14 0,003.052,63 15,23RASHODI POSLOVANJA

32 0,0020.041,14 0,003.052,63 15,23MATERIJALNI RASHODI

57 11.945,0618.979,36 11.945,0611.878,69 62,59Pomoći korisnici

3 11.945,0618.979,36 11.945,0611.878,69 62,59RASHODI POSLOVANJA

32 11.945,0618.979,36 11.945,0611.878,69 62,59MATERIJALNI RASHODI

61 3.318,070,00 3.318,073.318,07Donacije

3 3.318,070,00 3.318,073.318,07RASHODI POSLOVANJA

32 3.318,070,00 3.318,073.318,07MATERIJALNI RASHODI

92 0,0036.740,20 0,004.180,75 11,38Višak prihoda

3 0,0036.740,20 0,004.180,75 11,38RASHODI POSLOVANJA

32 0,0036.740,20 0,004.180,75 11,38MATERIJALNI RASHODI

A103803 179.175,79316.430,15 179.175,79222.107,35 70,19Knjige i oprema

11 53.089,1253.089,12 53.089,1253.089,12 100,00Gradski Proračun

4 53.089,1253.089,12 53.089,1253.089,12 100,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 53.089,1253.089,12 53.089,1253.089,12 100,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 0,002.919,90 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 0,002.919,90 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.919,90 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

54 0,00107.505,47 0,000,00 0,00Financiranje iz sredstava EU

4 0,00107.505,47 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,00107.505,47 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

57 110.159,93100.205,72 110.159,93110.159,93 109,93Pomoći korisnici

4 110.159,93100.205,72 110.159,93110.159,93 109,93RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 110.159,93100.205,72 110.159,93110.159,93 109,93RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

61 15.926,749.290,60 15.926,7415.926,74 171,43Donacije

4 15.926,749.290,60 15.926,7415.926,74 171,43RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 15.926,749.290,60 15.926,7415.926,74 171,43RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,0043.419,34 0,0042.931,56 98,88Višak prihoda

4 0,0043.419,34 0,0042.931,56 98,88RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0043.419,34 0,0042.931,56 98,88RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

08004 687.800,00620.388,08 670.015,01663.633,98 106,97HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE

11 575.220,65506.523,33 557.435,80540.891,21 106,79Gradski Proračun

31 23.890,1117.253,97 23.890,1117.253,97 100,00Vlastiti prihodi korisnika

41 38.091,8630.526,25 38.091,7244.329,43 145,22Prihodi za posebne namjene-korisnici

57 17.253,9717.253,97 17.253,9717.253,97 100,00Pomoći korisnici

92 33.343,4148.830,58 33.343,4143.905,40 89,91Višak prihoda

1038 687.800,00620.388,08 670.015,01663.633,98 106,97Promicanje kulture

A103801 338.575,88324.427,63 336.903,58332.603,36 102,52Rashodi za zaposlene

11 338.575,88324.427,63 336.903,58332.603,36 102,52Gradski Proračun

3 338.575,88324.427,63 336.903,58332.603,36 102,52RASHODI POSLOVANJA

31 338.575,88324.427,63 336.903,58332.603,36 102,52RASHODI ZA ZAPOSLENE

A103802 160.094,11151.823,48 160.093,97170.257,51 112,14Materijalni rashodi

11 52.292,7942.736,74 52.292,7952.292,77 122,36Gradski Proračun

3 52.292,7942.736,74 52.292,7952.292,77 122,36RASHODI POSLOVANJA

|_
42



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:248 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

32 52.292,7942.736,74 52.292,7952.292,77 122,36MATERIJALNI RASHODI

31 21.766,5417.253,97 21.766,5415.130,40 87,69Vlastiti prihodi korisnika

3 21.766,5417.253,97 21.766,5415.130,40 87,69RASHODI POSLOVANJA

32 21.766,5417.253,97 21.766,5415.130,40 87,69MATERIJALNI RASHODI

41 35.437,4029.729,91 35.437,2641.674,97 140,18Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 35.437,4029.729,91 35.437,2641.674,97 140,18RASHODI POSLOVANJA

32 35.437,4029.729,91 35.437,2641.674,97 140,18MATERIJALNI RASHODI

57 17.253,9717.253,97 17.253,9717.253,97 100,00Pomoći korisnici

3 17.253,9717.253,97 17.253,9717.253,97 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 17.253,9717.253,97 17.253,9717.253,97 100,00MATERIJALNI RASHODI

92 33.343,4144.848,90 33.343,4143.905,40 97,90Višak prihoda

3 33.343,4144.848,90 33.343,4143.905,40 97,90RASHODI POSLOVANJA

32 33.343,4144.848,90 33.343,4143.905,40 97,90MATERIJALNI RASHODI

A103803 171.079,70126.086,67 154.967,15136.086,66 107,93Kazališne predstave

11 171.079,70126.086,67 154.967,15136.086,66 107,93Gradski Proračun

3 171.079,70126.086,67 154.967,15136.086,66 107,93RASHODI POSLOVANJA

38 171.079,70126.086,67 154.967,15136.086,66 107,93OSTALI RASHODI

K103804 17.253,9717.253,97 17.253,9723.890,11 138,46Kapitalno  ulaganje u HNK Zadar

11 13.272,2813.272,28 13.272,2819.908,42 150,00Gradski Proračun

4 13.272,2813.272,28 13.272,2819.908,42 150,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 13.272,2813.272,28 13.272,2819.908,42 150,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

31 1.327,230,00 1.327,231.327,23Vlastiti prihodi korisnika

4 1.327,230,00 1.327,231.327,23RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 1.327,230,00 1.327,231.327,23RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

41 2.654,460,00 2.654,462.654,46Prihodi za posebne namjene-korisnici

4 2.654,460,00 2.654,462.654,46RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.654,460,00 2.654,462.654,46RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,003.981,68 0,000,00 0,00Višak prihoda

4 0,003.981,68 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,003.981,68 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A103805 796,34796,34 796,34796,34 100,00Financijski rashodi HNK

31 796,340,00 796,34796,34Vlastiti prihodi korisnika

3 796,340,00 796,34796,34RASHODI POSLOVANJA

34 796,340,00 796,34796,34FINANCIJSKI RASHODI

41 0,00796,34 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 0,00796,34 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

34 0,00796,34 0,000,00 0,00FINANCIJSKI RASHODI

08005 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00TEHNIČKA KULTURA

11 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00Gradski Proračun

1039 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00Financiranje programa na području tehničke kulture

A103901 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00Udruge iz područja tehničke kulture

11 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00Gradski Proračun

3 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00RASHODI POSLOVANJA

38 78.306,4678.306,46 78.306,4678.306,46 100,00OSTALI RASHODI

08006 4.992.368,435.169.287,94 4.992.368,435.121.657,35 99,08SPORT

11 4.346.671,974.312.215,31 4.382.598,884.461.313,03 103,46Gradski Proračun

43 611.188,53368.969,41 175.482,51348.498,40 94,45Ostali prihodi za posebne namjene

71 34.507,93345.809,28 34.507,93203.084,21 58,73Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

72 0,00142.293,95 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 0,000,00 399.779,11108.761,71Višak prihoda

1040 4.992.368,435.169.287,94 4.992.368,435.121.657,35 99,08Razvoj športa i rekreacije

A104001 611.188,53476.474,88 611.188,53648.833,94 136,17Materijalni rashodi

11 0,00107.505,47 35.926,91292.489,62 272,07Gradski Proračun

3 0,00107.505,47 35.926,91292.489,62 272,07RASHODI POSLOVANJA

32 0,00107.505,47 35.926,91292.489,62 272,07MATERIJALNI RASHODI

43 611.188,53368.969,41 175.482,5148.498,40 13,14Ostali prihodi za posebne namjene

|_
43



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:249 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 611.188,53368.969,41 175.482,5148.498,40 13,14RASHODI POSLOVANJA

32 611.188,53368.969,41 175.482,5148.498,40 13,14MATERIJALNI RASHODI

71 0,000,00 0,00199.084,21Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 0,000,00 0,00199.084,21RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,00199.084,21MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 399.779,11108.761,71Višak prihoda

3 0,000,00 399.779,11108.761,71RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 399.779,11108.761,71MATERIJALNI RASHODI

A104002 3.683.057,933.278.253,37 3.683.057,933.505.209,37 106,92Financiranje športskih klubova i  aktivnosti

11 3.683.057,933.278.253,37 3.683.057,933.505.209,37 106,92Gradski Proračun

3 3.683.057,933.278.253,37 3.683.057,933.505.209,37 106,92RASHODI POSLOVANJA

38 3.683.057,933.278.253,37 3.683.057,933.505.209,37 106,92OSTALI RASHODI

A104003 34.507,9320.970,20 34.507,93304.000,00 1.449,68Ulaganja u športske objekte i opremu

11 0,002.389,01 0,000,00 0,00Gradski Proračun

4 0,002.389,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.389,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 0,000,00 0,00300.000,00Ostali prihodi za posebne namjene

4 0,000,00 0,00300.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

45 0,000,00 0,00300.000,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

71 34.507,9318.581,19 34.507,934.000,00 21,53Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 34.507,9318.581,19 34.507,934.000,00 21,53RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 34.507,9318.581,19 34.507,934.000,00 21,53RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A104004 663.614,041.393.589,49 663.614,04663.614,04 47,62Djelatnost športskih dioničkih društava

11 663.614,04924.067,46 663.614,04663.614,04 71,81Gradski Proračun

3 663.614,04924.067,46 663.614,04663.614,04 71,81RASHODI POSLOVANJA

38 663.614,04924.067,46 663.614,04663.614,04 71,81OSTALI RASHODI

71 0,00327.228,08 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 0,00327.228,08 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,00327.228,08 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

72 0,00142.293,95 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

3 0,00142.293,95 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,00142.293,95 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

08007 471.165,98429.600,85 437.985,24474.101,36 110,36KONCERTNI URED ZADAR

11 384.896,15323.075,01 358.351,56389.934,95 120,69Gradski Proračun

31 13.272,285.308,91 11.945,058.892,43 167,50Vlastiti prihodi korisnika

41 15.926,7412.608,67 13.272,2812.608,67 100,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

51 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

57 42.471,3045.125,75 39.816,8438.489,61 85,29Pomoći korisnici

61 7.963,3710.617,82 7.963,377.299,75 68,75Donacije

92 6.636,1419.592,40 6.636,1416.875,95 86,14Višak prihoda

1038 471.165,98429.600,85 437.985,24474.101,36 110,36Promicanje kulture

A103801 144.090,52124.428,78 143.373,81142.677,02 114,67Rashodi za zaposlene

11 144.090,52124.428,78 143.373,81142.677,02 114,67Gradski Proračun

3 144.090,52124.428,78 143.373,81142.677,02 114,67RASHODI POSLOVANJA

31 144.090,52124.428,78 143.373,81142.677,02 114,67RASHODI ZA ZAPOSLENE

A103802 33.834,8817.877,76 30.169,0553.908,28 301,54Materijalni rashodi

11 24.533,8214.161,52 21.866,0642.864,81 302,69Gradski Proračun

3 24.533,8214.161,52 21.866,0642.864,81 302,69RASHODI POSLOVANJA

32 24.533,8214.161,52 21.866,0642.864,81 302,69MATERIJALNI RASHODI

31 9.301,062.389,01 8.302,995.043,47 211,11Vlastiti prihodi korisnika

3 9.301,062.389,01 8.302,995.043,47 211,11RASHODI POSLOVANJA

32 9.301,062.389,01 8.302,995.043,47 211,11MATERIJALNI RASHODI

41 0,001.327,23 0,000,00 0,00Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 0,001.327,23 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,001.327,23 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 0,006.000,00Višak prihoda

|_
44



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:250 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 0,000,00 0,006.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,006.000,00MATERIJALNI RASHODI

K103803 11.082,3522.164,71 18.448,4715.130,40 68,26Kapitalna ulaganja

11 11.082,3519.244,81 18.448,4711.281,44 58,62Gradski Proračun

4 11.082,3519.244,81 18.448,4711.281,44 58,62RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 11.082,3519.244,81 18.448,4711.281,44 58,62RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

31 0,002.919,90 0,003.848,96 131,82Vlastiti prihodi korisnika

4 0,002.919,90 0,003.848,96 131,82RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,002.919,90 0,003.848,96 131,82RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A103804 796,34663,61 796,34663,61 100,00Financijski rashodi

11 796,34663,61 796,34663,61 100,00Gradski Proračun

3 796,34663,61 796,34663,61 100,00RASHODI POSLOVANJA

34 796,34663,61 796,34663,61 100,00FINANCIJSKI RASHODI

A103805 281.361,89264.465,98 245.197,57261.722,05 98,96Koncertna sezona

11 204.393,12164.576,28 173.866,88192.448,07 116,94Gradski Proračun

3 204.393,12164.576,28 173.866,88192.448,07 116,94RASHODI POSLOVANJA

32 204.393,12164.576,28 173.866,88192.448,07 116,94MATERIJALNI RASHODI

31 3.971,220,00 3.642,060,00Vlastiti prihodi korisnika

3 3.971,220,00 3.642,060,00RASHODI POSLOVANJA

32 3.971,220,00 3.642,060,00MATERIJALNI RASHODI

41 15.926,7411.281,44 13.272,2812.608,67 111,76Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 15.926,7411.281,44 13.272,2812.608,67 111,76RASHODI POSLOVANJA

32 15.926,7411.281,44 13.272,2812.608,67 111,76MATERIJALNI RASHODI

51 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Tekuće pomoći

3 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0013.272,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

57 42.471,3045.125,75 39.816,8438.489,61 85,29Pomoći korisnici

3 42.471,3045.125,75 39.816,8438.489,61 85,29RASHODI POSLOVANJA

32 42.471,3045.125,75 39.816,8438.489,61 85,29MATERIJALNI RASHODI

61 7.963,3710.617,82 7.963,377.299,75 68,75Donacije

3 7.963,3710.617,82 7.963,377.299,75 68,75RASHODI POSLOVANJA

32 7.963,3710.617,82 7.963,377.299,75 68,75MATERIJALNI RASHODI

92 6.636,1419.592,40 6.636,1410.875,95 55,51Višak prihoda

3 6.636,1419.592,40 6.636,1410.875,95 55,51RASHODI POSLOVANJA

32 6.636,1419.592,40 6.636,1410.875,95 55,51MATERIJALNI RASHODI

08008 699.402,64642.448,09 694.839,731.030.669,41 160,43JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT

11 459.837,97418.076,85 455.856,39476.374,70 113,94Gradski Proračun

31 227.619,62207.913,60 227.038,29218.992,63 105,33Vlastiti prihodi korisnika

92 11.945,0516.457,65 11.945,05335.302,08 2.037,36Višak prihoda

1040 699.402,64642.448,09 694.839,731.030.669,41 160,43Promicanje kulture

A104001 339.007,23280.801,65 338.863,89338.149,84 120,42Rashodi za zaposlene

11 339.007,23280.801,65 338.863,89338.149,84 120,42Gradski Proračun

3 339.007,23280.801,65 338.863,89338.149,84 120,42RASHODI POSLOVANJA

31 339.007,23280.801,65 338.863,89338.149,84 120,42RASHODI ZA ZAPOSLENE

A104002 316.789,33344.657,93 312.376,40633.631,79 183,84Materijalni rashodi

11 120.830,74137.275,20 116.992,50118.224,86 86,12Gradski Proračun

3 120.830,74137.275,20 116.992,50118.224,86 86,12RASHODI POSLOVANJA

32 120.830,74137.275,20 116.992,50118.224,86 86,12MATERIJALNI RASHODI

31 184.013,54190.925,08 183.438,85180.104,85 94,33Vlastiti prihodi korisnika

3 184.013,54190.925,08 183.438,85180.104,85 94,33RASHODI POSLOVANJA

32 184.013,54190.792,36 183.438,85180.104,85 94,40MATERIJALNI RASHODI

38 0,00132,72 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

92 11.945,0516.457,65 11.945,05335.302,08 2.037,36Višak prihoda

3 11.945,0516.457,65 11.945,05335.302,08 2.037,36RASHODI POSLOVANJA

32 11.945,0516.457,65 11.945,05335.302,08 2.037,36MATERIJALNI RASHODI

A104003 1.134,78796,34 1.128,141.061,78 133,33Financijski rashodi JU Zadarski sport

|_
45



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 251 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

31 1.134,78796,34 1.128,141.061,78 133,33Vlastiti prihodi korisnika

3 1.134,78796,34 1.128,141.061,78 133,33RASHODI POSLOVANJA

34 1.134,78796,34 1.128,141.061,78 133,33FINANCIJSKI RASHODI

K104004 42.471,3016.192,18 42.471,3057.826,00 357,12Kapitalno opremanje JU zadarski sport

11 0,000,00 0,0020.000,00Gradski Proračun

4 0,000,00 0,0020.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0020.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

31 42.471,3016.192,18 42.471,3037.826,00 233,61Vlastiti prihodi korisnika

4 42.471,3016.192,18 42.471,3037.826,00 233,61RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 42.471,3016.192,18 42.471,3037.826,00 233,61RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

090 7.697.659,097.428.958,26 7.784.295,878.926.439,00 120,16UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I
RAZVITAK OTOKA

09001 3.472.063,423.583.124,03 3.478.354,024.525.376,59 126,30UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I
RAZVITAK OTOKA

11 1.194.837,082.778.823,81 1.194.012,244.259.930,97 153,30Gradski Proračun

43 280.000,00398.168,43 275.000,00265.445,62 66,67Ostali prihodi za posebne namjene

71 1.641.511,05406.131,79 1.641.511,050,00 0,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

72 328.488,950,00 328.488,950,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 27.226,340,00 39.341,780,00Višak prihoda

1042 814.490,26797.664,08 807.508,58797.299,74 99,95Program poticanja gospodarskih aktivnosti

A104201 562.265,00656.977,90 557.265,00547.710,62 83,37Financiranje promidžbenih aktivnosti

11 255.038,66258.809,48 242.923,22282.265,00 109,06Gradski Proračun

3 255.038,66258.809,48 242.923,22282.265,00 109,06RASHODI POSLOVANJA

32 255.038,66258.809,48 242.923,22282.265,00 109,06MATERIJALNI RASHODI

43 280.000,00398.168,43 275.000,00265.445,62 66,67Ostali prihodi za posebne namjene

3 280.000,00398.168,43 275.000,00265.445,62 66,67RASHODI POSLOVANJA

32 280.000,00398.168,43 275.000,00265.445,62 66,67MATERIJALNI RASHODI

92 27.226,340,00 39.341,780,00Višak prihoda

3 27.226,340,00 39.341,780,00RASHODI POSLOVANJA

32 27.226,340,00 39.341,780,00MATERIJALNI RASHODI

K104202 59.725,2629.862,63 55.743,5853.089,12 177,78Poslovna zona Crno

11 59.725,2623.226,49 55.743,5853.089,12 228,57Gradski Proračun

3 59.725,2623.226,49 55.743,5853.089,12 228,57RASHODI POSLOVANJA

32 59.725,2616.590,35 55.743,5853.089,12 320,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,006.636,14 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

71 0,006.636,14 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 0,006.636,14 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,006.636,14 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

T104203 6.000,009.290,60 8.000,0010.000,00 107,64Kreditiranje i subven.obrtn. malih i srednjih poduzet.

11 6.000,009.290,60 8.000,0010.000,00 107,64Gradski Proračun

3 6.000,009.290,60 8.000,0010.000,00 107,64RASHODI POSLOVANJA

35 6.000,009.290,60 8.000,0010.000,00 107,64SUBVENCIJE

A104205 80.000,0026.544,56 80.000,0080.000,00 301,38Potpora obrtništvu

11 80.000,0026.544,56 80.000,0080.000,00 301,38Gradski Proračun

3 80.000,0026.544,56 80.000,0080.000,00 301,38RASHODI POSLOVANJA

35 80.000,0026.544,56 80.000,0080.000,00 301,38SUBVENCIJE

A104206 106.500,0074.988,39 106.500,00106.500,00 142,02Potpora poduzetništvu

11 106.500,0074.988,39 106.500,00106.500,00 142,02Gradski Proračun

3 106.500,0074.988,39 106.500,00106.500,00 142,02RASHODI POSLOVANJA

35 106.500,0074.988,39 106.500,00106.500,00 142,02SUBVENCIJE

1043 2.657.573,162.785.459,95 2.670.845,443.728.076,85 133,84Trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra

A104302 870.000,001.018.998,08 870.000,001.760.000,00 172,72 "TD Liburnija" d.o.o.

11 0,00619.502,42 0,001.760.000,00 284,10Gradski Proračun

3 0,00619.502,42 0,001.760.000,00 284,10RASHODI POSLOVANJA

38 0,00619.502,42 0,001.760.000,00 284,10OSTALI RASHODI

71 870.000,00399.495,65 870.000,000,00 0,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 870.000,00399.495,65 870.000,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

|_
46



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 252 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

38 870.000,00399.495,65 870.000,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A104305 1.148.397,371.393.589,49 1.148.397,371.500.000,00 107,64ŠC Višnjik d.o.o.

11 348.397,371.393.589,49 348.397,371.500.000,00 107,64Gradski Proračun

3 348.397,371.393.589,49 348.397,371.500.000,00 107,64RASHODI POSLOVANJA

38 348.397,371.393.589,49 348.397,371.500.000,00 107,64OSTALI RASHODI

71 471.511,050,00 471.511,050,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 471.511,050,00 471.511,050,00RASHODI POSLOVANJA

38 471.511,050,00 471.511,050,00OSTALI RASHODI

72 328.488,950,00 328.488,950,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

3 328.488,950,00 328.488,950,00RASHODI POSLOVANJA

38 328.488,950,00 328.488,950,00OSTALI RASHODI

A104306 639.175,79302.608,00 652.448,07468.076,85 154,68Inovativni Zadar d.o.o.

11 339.175,79302.608,00 352.448,07468.076,85 154,68Gradski Proračun

3 339.175,79302.608,00 352.448,07468.076,85 154,68RASHODI POSLOVANJA

35 179.175,79103.523,79 192.448,07165.903,51 160,26SUBVENCIJE

38 160.000,00199.084,21 160.000,00302.173,34 151,78OSTALI RASHODI

71 300.000,000,00 300.000,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 300.000,000,00 300.000,000,00RASHODI POSLOVANJA

38 300.000,000,00 300.000,000,00OSTALI RASHODI

A104307 0,0056.992,10 0,000,00 0,00"TD Nasadi"d.o.o.

11 0,0056.992,10 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,0056.992,10 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,0056.992,10 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A104311 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Tržnica Zadar d.o.o.

11 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,0013.272,28 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

09002 333.919,63378.624,74 341.319,63358.469,63 94,68ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA

11 333.919,63378.624,74 341.319,63358.469,63 94,68Gradski Proračun

1045 333.919,63378.624,74 341.319,63358.469,63 94,68Organizacija i provođenje programa civilne zaštite

A104501 281.338,93281.338,92 281.338,93281.338,93 100,00Aktivnosti  Vatrogasne zajednice Grada Zadra

11 281.338,93281.338,92 281.338,93281.338,93 100,00Gradski Proračun

3 281.338,93281.338,92 281.338,93281.338,93 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 57.734,4357.734,42 57.734,4357.734,43 100,00MATERIJALNI RASHODI

38 223.604,50223.604,50 223.604,50223.604,50 100,00OSTALI RASHODI

A104502 52.580,7097.285,82 59.980,7077.130,70 79,28Redovna djelatnost postrojbi civilne zaštite

11 52.580,7097.285,82 59.980,7077.130,70 79,28Gradski Proračun

3 50.580,7095.958,59 57.980,7073.580,70 76,68RASHODI POSLOVANJA

32 13.400,0016.324,91 16.800,0020.400,00 124,96MATERIJALNI RASHODI

37 4.000,0046.452,98 8.000,0020.000,00 43,05NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

38 33.180,7033.180,70 33.180,7033.180,70 100,00OSTALI RASHODI

4 2.000,001.327,23 2.000,003.550,00 267,47RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 2.000,001.327,23 2.000,003.550,00 267,47RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

09003 2.936.849,722.664.409,04 3.005.468,183.200.590,20 120,12JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA

11 1.125.657,14800.079,63 1.195.742,641.319.459,90 164,92Gradski Proračun

31 160.156,75131.674,30 153.520,61134.328,75 102,02Vlastiti prihodi korisnika

41 46.452,9846.452,98 46.452,9853.089,13 114,29Prihodi za posebne namjene-korisnici

51 1.586.001,661.640.836,29 1.591.170,761.587.938,66 96,78Tekuće pomoći

57 13.272,284.778,02 13.272,2813.272,28 277,78Pomoći korisnici

92 5.308,9140.587,82 5.308,9192.501,48 227,90Višak prihoda

1046 2.936.849,722.664.409,04 3.005.468,183.200.590,20 120,12Redovna djelatnost JVP Grada Zadra

A104601 1.682.219,601.652.518,95 1.682.219,601.682.219,60 101,80Rashodi za zaposlene-standard

11 384.301,00298.626,32 384.301,00384.301,00 128,69Gradski Proračun

3 384.301,00298.626,32 384.301,00384.301,00 128,69RASHODI POSLOVANJA

31 384.301,00298.626,32 384.301,00384.301,00 128,69RASHODI ZA ZAPOSLENE

51 1.297.918,601.353.892,63 1.297.918,601.297.918,60 95,87Tekuće pomoći

|_
47



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 253 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 1.297.918,601.353.892,63 1.297.918,601.297.918,60 95,87RASHODI POSLOVANJA

31 1.297.918,601.353.892,63 1.297.918,601.297.918,60 95,87RASHODI ZA ZAPOSLENE

A104602 186.747,50216.514,83 186.747,50186.747,50 86,25Materijalni rashodi -standard

51 186.747,50216.514,83 186.747,50186.747,50 86,25Tekuće pomoći

3 186.747,50216.514,83 186.747,50186.747,50 86,25RASHODI POSLOVANJA

32 186.747,50216.514,83 186.747,50186.747,50 86,25MATERIJALNI RASHODI

A104603 165,9099,54 165,90165,90 166,67Financijski rashodi-standard

51 165,9099,54 165,90165,90 166,67Tekuće pomoći

3 165,9099,54 165,90165,90 166,67RASHODI POSLOVANJA

34 165,9099,54 165,90165,90 166,67FINANCIJSKI RASHODI

A104604 1.047.808,30769.514,89 1.116.426,761.095.573,93 142,37Redovna djealtnost JVP Grada Zadra-izvanstandard

11 741.356,14501.453,31 811.441,64735.158,90 146,61Gradski Proračun

3 741.356,14501.453,31 811.441,64735.158,90 146,61RASHODI POSLOVANJA

31 741.356,14501.453,31 811.441,64735.158,90 146,61RASHODI ZA ZAPOSLENE

31 140.248,33122.611,18 133.612,19123.445,48 100,68Vlastiti prihodi korisnika

3 140.248,33122.611,18 133.612,19123.445,48 100,68RASHODI POSLOVANJA

32 139.750,62122.047,10 133.114,48122.947,77 100,74MATERIJALNI RASHODI

34 497,71564,07 497,71497,71 88,24FINANCIJSKI RASHODI

41 46.452,9846.452,98 46.452,9853.089,13 114,29Prihodi za posebne namjene-korisnici

3 46.452,9846.452,98 46.452,9853.089,13 114,29RASHODI POSLOVANJA

32 46.452,9846.452,98 46.452,9853.089,13 114,29MATERIJALNI RASHODI

51 101.169,6670.329,29 106.338,76103.106,66 146,61Tekuće pomoći

3 101.169,6670.329,29 106.338,76103.106,66 146,61RASHODI POSLOVANJA

31 101.169,6670.329,29 106.338,76103.106,66 146,61RASHODI ZA ZAPOSLENE

57 13.272,284.778,02 13.272,2813.272,28 277,78Pomoći korisnici

3 13.272,284.778,02 13.272,2813.272,28 277,78RASHODI POSLOVANJA

32 13.272,284.778,02 13.272,2813.272,28 277,78MATERIJALNI RASHODI

92 5.308,9123.890,11 5.308,9167.501,48 282,55Višak prihoda

3 5.308,9123.890,11 5.308,9167.501,48 282,55RASHODI POSLOVANJA

32 5.308,9123.890,11 5.308,9167.501,48 282,55MATERIJALNI RASHODI

K104606 19.908,4225.760,83 19.908,42235.883,27 915,67Kapitalni rashodi JVP Zadar-izvanstandard

11 0,000,00 0,00200.000,00Gradski Proračun

3 0,000,00 0,00180.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 0,00180.000,00MATERIJALNI RASHODI

4 0,000,00 0,0020.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,000,00 0,0020.000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

31 19.908,429.063,12 19.908,4210.883,27 120,08Vlastiti prihodi korisnika

4 19.908,429.063,12 19.908,4210.883,27 120,08RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 19.908,429.063,12 19.908,4210.883,27 120,08RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

92 0,0016.697,71 0,0025.000,00 149,72Višak prihoda

4 0,0016.697,71 0,0025.000,00 149,72RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0016.697,71 0,0025.000,00 149,72RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

09004 333.526,32286.681,27 337.354,04318.617,89 111,14INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE

11 314.226,32273.408,99 316.054,04287.517,89 105,16Gradski Proračun

71 19.300,0013.272,28 21.300,0031.100,00 234,32Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

1049 333.526,32286.681,27 337.354,04318.617,89 111,14Program informatizacije Gradske uprave

K104901 333.526,32286.681,27 337.354,04318.617,89 111,14Ulaganje u  informatizaciju

11 314.226,32273.408,99 316.054,04287.517,89 105,16Gradski Proračun

3 307.226,32266.772,84 294.054,04280.881,75 105,29RASHODI POSLOVANJA

32 307.226,32266.772,84 294.054,04280.881,75 105,29MATERIJALNI RASHODI

4 7.000,006.636,14 22.000,006.636,14 100,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 7.000,006.636,14 22.000,006.636,14 100,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

71 19.300,0013.272,28 21.300,0031.100,00 234,32Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 19.300,0013.272,28 21.300,0031.100,00 234,32RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 19.300,0013.272,28 21.300,0031.100,00 234,32RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

|_
48



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:254 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

09005 77.500,0058.398,04 77.500,0059.084,69 101,18POLJOPRIVREDA

11 40.822,1748.443,83 40.822,1754.084,69 111,64Gradski Proračun

43 5.000,009.954,21 5.000,005.000,00 50,23Ostali prihodi za posebne namjene

92 31.677,830,00 31.677,830,00Višak prihoda

1050 77.500,0058.398,04 77.500,0059.084,69 101,18Program poticanja poljoprivrede i ruralnog razvoja

A105001 40.000,0039.816,84 40.000,0039.816,84 100,00Potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju

11 40.000,0039.816,84 40.000,0039.816,84 100,00Gradski Proračun

3 40.000,0039.816,84 40.000,0039.816,84 100,00RASHODI POSLOVANJA

35 40.000,0039.816,84 40.000,0039.816,84 100,00SUBVENCIJE

A105002 32.500,0015.263,12 32.500,0014.267,85 93,48Održavanje protupožarnih, poljskih i šumskih puteva

11 822,178.626,98 822,1714.267,85 165,39Gradski Proračun

3 822,178.626,98 822,1714.267,85 165,39RASHODI POSLOVANJA

32 822,178.626,98 822,1714.267,85 165,39MATERIJALNI RASHODI

43 0,006.636,14 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,006.636,14 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,006.636,14 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

92 31.677,830,00 31.677,830,00Višak prihoda

3 31.677,830,00 31.677,830,00RASHODI POSLOVANJA

32 31.677,830,00 31.677,830,00MATERIJALNI RASHODI

A105004 5.000,003.318,07 5.000,005.000,00 150,69Izrada programa raspolaganja poljop.zemlj. u vlasništ. RH

43 5.000,003.318,07 5.000,005.000,00 150,69Ostali prihodi za posebne namjene

3 5.000,003.318,07 5.000,005.000,00 150,69RASHODI POSLOVANJA

32 5.000,003.318,07 5.000,005.000,00 150,69MATERIJALNI RASHODI

09006 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83ZAŠTITA POTROŠAČA

11 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83Gradski Proračun

1059 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83Zaštita potrošača

A105901 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83Financiranje aktivnosti udruga za zaštitu potrošača

11 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83Gradski Proračun

3 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83RASHODI POSLOVANJA

38 5.300,005.308,91 5.300,005.300,00 99,83OSTALI RASHODI

09007 538.500,00452.412,24 539.000,00459.000,00 101,46OTOCI

11 124.500,0087.597,05 125.000,00333.895,36 381,17Gradski Proračun

43 389.000,00285.354,04 0,0072.104,64 25,27Ostali prihodi za posebne namjene

52 0,0039.816,84 0,0040.000,00 100,46Kapitalne pomoći

61 0,0023.983,01 0,000,00 0,00Donacije

71 25.000,0015.661,29 414.000,0013.000,00 83,01Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

1051 538.500,00452.412,24 539.000,00459.000,00 101,46Poticanje razvoja otoka

A105101 472.000,00432.503,82 472.500,00392.500,00 90,75Unaprjeđenje komunalne i društvene infrastrukture na otocima

11 58.000,0067.688,63 58.500,00267.395,36 395,04Gradski Proračun

3 58.000,0051.098,28 58.500,00267.395,36 523,30RASHODI POSLOVANJA

32 18.000,0011.281,44 18.500,00237.395,36 2.104,30MATERIJALNI RASHODI

38 40.000,0039.816,84 40.000,0030.000,00 75,35OSTALI RASHODI

4 0,0016.590,35 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,009.954,21 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 0,006.636,14 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

43 389.000,00285.354,04 0,0072.104,64 25,27Ostali prihodi za posebne namjene

3 389.000,00285.354,04 0,0072.104,64 25,27RASHODI POSLOVANJA

32 389.000,00285.354,04 0,0072.104,64 25,27MATERIJALNI RASHODI

52 0,0039.816,84 0,0040.000,00 100,46Kapitalne pomoći

3 0,0039.816,84 0,0040.000,00 100,46RASHODI POSLOVANJA

32 0,0039.816,84 0,0040.000,00 100,46MATERIJALNI RASHODI

61 0,0023.983,01 0,000,00 0,00Donacije

4 0,0023.983,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 0,0023.983,01 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 25.000,0015.661,29 414.000,0013.000,00 83,01Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

|_
49



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 255 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

3 0,006.636,14 389.000,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 389.000,000,00MATERIJALNI RASHODI

38 0,006.636,14 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

4 25.000,009.025,15 25.000,0013.000,00 144,04RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 20.000,000,00 20.000,0013.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 5.000,009.025,15 5.000,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A105103 66.500,0019.908,42 66.500,0066.500,00 334,03Poticanje društvenih i gospodarskih aktivnosti na otocima

11 66.500,0019.908,42 66.500,0066.500,00 334,03Gradski Proračun

3 66.500,0019.908,42 66.500,0066.500,00 334,03RASHODI POSLOVANJA

35 66.500,0019.908,42 66.500,0066.500,00 334,03SUBVENCIJE

110 8.039.900,008.528.782,27 8.057.900,0010.204.845,03 119,65UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU
OKOLIŠA

11001 7.215.000,006.089.322,45 6.940.000,006.438.089,12 105,73UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU
OKOLIŠA

11 1.762.205,790,00 0,000,00Gradski Proračun

43 5.028.081,235.611.520,34 6.205.412,306.013.376,14 107,16Ostali prihodi za posebne namjene

53 424.712,98477.802,11 424.712,98424.712,98 88,89Ostale pomoći

92 0,000,00 309.874,720,00Višak prihoda

1052 7.215.000,006.089.322,45 6.940.000,006.438.089,12 105,73Održavanje komunalne infrastrukture

A105201 450.000,00411.440,71 420.000,00400.000,00 97,22Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

43 450.000,00411.440,71 420.000,00400.000,00 97,22Ostali prihodi za posebne namjene

3 450.000,00411.440,71 420.000,00400.000,00 97,22RASHODI POSLOVANJA

32 450.000,00411.440,71 420.000,00400.000,00 97,22MATERIJALNI RASHODI

A105202 860.000,00809.609,13 840.000,00820.000,00 101,28Održavanje čistoće javnih površina

43 860.000,00809.609,13 827.390,22820.000,00 101,28Ostali prihodi za posebne namjene

3 860.000,00809.609,13 827.390,22820.000,00 101,28RASHODI POSLOVANJA

32 860.000,00809.609,13 827.390,22820.000,00 101,28MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 12.609,780,00Višak prihoda

3 0,000,00 12.609,780,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 12.609,780,00MATERIJALNI RASHODI

A105203 2.000.000,001.725.396,51 2.000.000,001.900.000,00 110,12Održavanje javnih zelenih površina

43 2.000.000,001.725.396,51 2.000.000,001.900.000,00 110,12Ostali prihodi za posebne namjene

3 2.000.000,001.725.396,51 2.000.000,001.900.000,00 110,12RASHODI POSLOVANJA

32 2.000.000,001.725.396,51 2.000.000,001.900.000,00 110,12MATERIJALNI RASHODI

A105204 800.000,00743.247,73 770.000,00730.000,00 98,22Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalih javnih površina

43 375.287,02265.445,62 320.106,45305.287,02 115,01Ostali prihodi za posebne namjene

3 375.287,02265.445,62 320.106,45305.287,02 115,01RASHODI POSLOVANJA

32 375.287,02265.445,62 320.106,45305.287,02 115,01MATERIJALNI RASHODI

53 424.712,98477.802,11 424.712,98424.712,98 88,89Ostale pomoći

3 424.712,98477.802,11 424.712,98424.712,98 88,89RASHODI POSLOVANJA

32 424.712,98477.802,11 424.712,98424.712,98 88,89MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 25.180,570,00Višak prihoda

3 0,000,00 25.180,570,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 25.180,570,00MATERIJALNI RASHODI

A105206 1.900.000,001.459.950,89 1.700.000,001.500.000,00 102,74Održavanje javne rasvjete

11 1.762.205,790,00 0,000,00Gradski Proračun

3 1.762.205,790,00 0,000,00RASHODI POSLOVANJA

32 1.762.205,790,00 0,000,00MATERIJALNI RASHODI

43 137.794,211.459.950,89 1.700.000,001.500.000,00 102,74Ostali prihodi za posebne namjene

3 137.794,211.459.950,89 1.700.000,001.500.000,00 102,74RASHODI POSLOVANJA

32 137.794,211.459.950,89 1.700.000,001.500.000,00 102,74MATERIJALNI RASHODI

A105207 25.000,0013.272,28 20.000,0015.000,00 113,02Održavanje gradskih bedema

43 25.000,0013.272,28 20.000,0015.000,00 113,02Ostali prihodi za posebne namjene

3 25.000,0013.272,28 20.000,0015.000,00 113,02RASHODI POSLOVANJA

32 25.000,0013.272,28 20.000,0015.000,00 113,02MATERIJALNI RASHODI

A105208 60.000,0053.089,12 60.000,0053.089,12 100,00Božićno uređenje grada

|_
50



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:256 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

43 60.000,0053.089,12 60.000,0053.089,12 100,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 60.000,0053.089,12 60.000,0053.089,12 100,00RASHODI POSLOVANJA

32 60.000,0053.089,12 60.000,0053.089,12 100,00MATERIJALNI RASHODI

A105209 0,00106.178,25 0,000,00 0,00Održavanje morskih plaža

43 0,00106.178,25 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,00106.178,25 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,00106.178,25 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

A105210 430.000,00311.898,60 460.000,00400.000,00 128,25Održavanje gradske opreme

43 430.000,00311.898,60 460.000,00400.000,00 128,25Ostali prihodi za posebne namjene

3 430.000,00311.898,60 460.000,00400.000,00 128,25RASHODI POSLOVANJA

32 430.000,00311.898,60 460.000,00400.000,00 128,25MATERIJALNI RASHODI

A105213 20.000,0023.890,11 20.000,0020.000,00 83,72Troškovi komunalnog redarstvo

43 20.000,0023.890,11 20.000,0020.000,00 83,72Ostali prihodi za posebne namjene

3 20.000,0023.890,11 20.000,0020.000,00 83,72RASHODI POSLOVANJA

32 20.000,0023.890,11 20.000,0020.000,00 83,72MATERIJALNI RASHODI

A105214 670.000,00431.349,13 650.000,00600.000,00 139,10Održavanje površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
i morske plaže

43 670.000,00431.349,13 377.915,63600.000,00 139,10Ostali prihodi za posebne namjene

3 670.000,00431.349,13 377.915,63600.000,00 139,10RASHODI POSLOVANJA

32 670.000,00431.349,13 377.915,63600.000,00 139,10MATERIJALNI RASHODI

92 0,000,00 272.084,370,00Višak prihoda

3 0,000,00 272.084,370,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 272.084,370,00MATERIJALNI RASHODI

11002 225.000,00218.992,63 225.000,00216.926,73 99,06OSTALE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČAJA

11 225.000,00185.811,93 225.000,00216.926,73 116,75Gradski Proračun

43 0,0033.180,70 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

1053 225.000,00218.992,63 225.000,00216.926,73 99,06Program ostalih djelatnosti od lokalnog značaja

A105302 15.000,0013.272,28 15.000,0015.000,00 113,02Uklanjanje ruševina (komunalno redarstvo)

11 15.000,000,00 15.000,0015.000,00Gradski Proračun

3 15.000,000,00 15.000,0015.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 15.000,000,00 15.000,0015.000,00MATERIJALNI RASHODI

43 0,0013.272,28 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0013.272,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

A105303 190.000,00185.811,93 190.000,00186.000,00 100,10Djelatnost dezinfekcije,dezinsekcije i deratizacije

11 190.000,00185.811,93 190.000,00186.000,00 100,10Gradski Proračun

3 190.000,00185.811,93 190.000,00186.000,00 100,10RASHODI POSLOVANJA

32 190.000,00185.811,93 190.000,00186.000,00 100,10MATERIJALNI RASHODI

A105304 20.000,0019.908,42 20.000,0015.926,73 80,00Ostali nespomenuti rashodi od lokalnog značaja

11 20.000,000,00 20.000,0015.926,73Gradski Proračun

3 20.000,000,00 20.000,0015.926,73RASHODI POSLOVANJA

32 20.000,000,00 20.000,0015.926,73MATERIJALNI RASHODI

43 0,0019.908,42 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,0019.908,42 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0019.908,42 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

11003 599.900,002.220.467,18 892.900,003.549.829,18 159,87ZAŠTITA OKOLIŠA

11 437.200,00411.414,16 447.200,001.998.273,09 485,71Gradski Proračun

43 0,00386.090,65 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

71 162.700,000,00 445.700,001.199.982,95Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

72 0,000,00 0,00351.573,14Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 0,001.422.962,37 0,000,00 0,00Višak prihoda

1033 214.700,0063.507,86 497.700,0093.000,00 146,44Programi u službi zaštite okoliša

A103301 45.000,0038.290,53 45.000,0045.000,00 117,52Analiza kakvoće mora i zraka

11 45.000,00597,25 45.000,0045.000,00 7.534,53Gradski Proračun

3 45.000,00597,25 45.000,0045.000,00 7.534,53RASHODI POSLOVANJA

32 45.000,00597,25 45.000,0045.000,00 7.534,53MATERIJALNI RASHODI

|_
51



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 257 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

43 0,0037.693,28 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,0037.693,28 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,0037.693,28 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

K103302 162.700,0018.581,19 445.700,0048.000,00 258,33Kapitalni projekt zaštite okoliša

11 0,0018.581,19 0,0013.000,00 69,96Gradski Proračun

4 0,0018.581,19 0,0013.000,00 69,96RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 0,0013.272,28 0,000,00 0,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 0,005.308,91 0,0013.000,00 244,87RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

71 162.700,000,00 445.700,0035.000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 40.000,000,00 40.000,000,00RASHODI POSLOVANJA

38 40.000,000,00 40.000,000,00OSTALI RASHODI

4 122.700,000,00 405.700,0035.000,00RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

41 67.000,000,00 80.000,0035.000,00RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE
IMOVINE

42 55.700,000,00 325.700,000,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

A103304 7.000,006.636,14 7.000,000,00 0,00Poticanje aktivnosti u svrhu zaštite okoliša

11 7.000,006.636,14 7.000,000,00 0,00Gradski Proračun

3 7.000,006.636,14 7.000,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 7.000,006.636,14 7.000,000,00 0,00OSTALI RASHODI

1034 385.200,002.156.959,32 395.200,003.456.829,18 160,26Program sanacije komunalog otpada

A103401 26.000,0025.880,95 26.000,0030.000,00 115,92Sanacija odlagališta otpada

11 26.000,0025.880,95 26.000,0030.000,00 115,92Gradski Proračun

3 26.000,0025.880,95 26.000,0030.000,00 115,92RASHODI POSLOVANJA

32 26.000,0025.880,95 26.000,0030.000,00 115,92MATERIJALNI RASHODI

A103402 19.200,0015.794,01 19.200,0019.200,00 121,57Unaprjeđenje održivog gospodarenja otpadom

11 19.200,0015.794,01 19.200,0019.200,00 121,57Gradski Proračun

3 19.200,0015.794,01 19.200,0019.200,00 121,57RASHODI POSLOVANJA

32 19.200,0015.794,01 19.200,0019.200,00 121,57MATERIJALNI RASHODI

A103403 0,00337.089,39 0,00743.221,19 220,48Financiranje EKO d.o.o.

11 0,00333.771,32 0,00743.221,19 222,67Gradski Proračun

3 0,00333.771,32 0,00743.221,19 222,67RASHODI POSLOVANJA

35 0,0047.382,04 0,0067.688,64 142,86SUBVENCIJE

38 0,00286.389,28 0,00675.532,55 235,88OSTALI RASHODI

43 0,003.318,07 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,003.318,07 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,003.318,07 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

K103405 0,001.433.115,67 0,002.274.407,99 158,70Izgradnja centra za gospodarenje otpadom "Biljane Donje"

11 0,0010.153,29 0,00757.851,90 7.464,10Gradski Proračun

3 0,0010.153,29 0,00757.851,90 7.464,10RASHODI POSLOVANJA

38 0,0010.153,29 0,00757.851,90 7.464,10OSTALI RASHODI

71 0,000,00 0,001.164.982,95Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

3 0,000,00 0,001.164.982,95RASHODI POSLOVANJA

38 0,000,00 0,001.164.982,95OSTALI RASHODI

72 0,000,00 0,00351.573,14Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

3 0,000,00 0,00351.573,14RASHODI POSLOVANJA

38 0,000,00 0,00351.573,14OSTALI RASHODI

92 0,001.422.962,37 0,000,00 0,00Višak prihoda

3 0,001.422.962,37 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

38 0,001.422.962,37 0,000,00 0,00OSTALI RASHODI

A103406 340.000,00345.079,30 350.000,00390.000,00 113,02Poticajna naknada za smanjenje  komunalnog otpada

11 340.000,000,00 350.000,00390.000,00Gradski Proračun

3 340.000,000,00 350.000,00390.000,00RASHODI POSLOVANJA

32 340.000,000,00 350.000,00390.000,00MATERIJALNI RASHODI

43 0,00345.079,30 0,000,00 0,00Ostali prihodi za posebne namjene

3 0,00345.079,30 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

32 0,00345.079,30 0,000,00 0,00MATERIJALNI RASHODI

|_
52



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:258 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

120 6.886.120,947.077.325,36 6.877.524,307.047.923,27 99,58UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

12001 6.886.120,947.077.325,36 6.877.524,307.047.923,27 99,58UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

11 4.885.988,814.204.270,41 6.867.955,254.837.550,00 115,06Gradski Proračun

43 683.017,52392.627,95 0,001.064.644,84 271,16Ostali prihodi za posebne namjene

52 0,00265.445,62 0,000,00 0,00Kapitalne pomoći

71 1.317.114,6112.608,67 9.290,009.290,60 73,68Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

72 0,00331.807,02 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

92 0,001.870.565,70 279,051.136.437,83 60,75Višak prihoda

1060 4.792.289,954.153.998,81 4.777.219,954.789.636,89 115,30Javna uprava i administracija

A106001 4.165.070,003.523.631,83 4.150.000,004.148.477,00 117,73Rashodi za zaposlene

11 4.165.070,003.523.631,83 4.150.000,004.148.477,00 117,73Gradski Proračun

3 4.165.070,003.523.631,83 4.150.000,004.148.477,00 117,73RASHODI POSLOVANJA

31 4.165.070,003.523.631,83 4.150.000,004.148.477,00 117,73RASHODI ZA ZAPOSLENE

A106002 538.030,82524.586,90 538.030,82551.970,16 105,22Materijalni rashodi

11 538.030,82524.586,90 537.751,77547.041,41 104,28Gradski Proračun

3 538.030,82524.586,90 537.751,77547.041,41 104,28RASHODI POSLOVANJA

32 511.486,26498.042,34 511.207,21520.496,85 104,51MATERIJALNI RASHODI

38 26.544,5626.544,56 26.544,5626.544,56 100,00OSTALI RASHODI

92 0,000,00 279,054.928,75Višak prihoda

3 0,000,00 279,054.928,75RASHODI POSLOVANJA

32 0,000,00 279,054.928,75MATERIJALNI RASHODI

A106003 79.899,1393.171,41 79.899,1379.899,13 85,75Financijski rashodi

11 79.899,1393.171,41 79.899,1379.899,13 85,75Gradski Proračun

3 79.899,1393.171,41 79.899,1379.899,13 85,75RASHODI POSLOVANJA

34 79.899,1393.171,41 79.899,1379.899,13 85,75FINANCIJSKI RASHODI

K106004 9.290,0012.608,67 9.290,009.290,60 73,68Kapitalni projekt ulaganja u knjigovodstvene programe

71 9.290,0012.608,67 9.290,009.290,60 73,68Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

4 9.290,0012.608,67 9.290,009.290,60 73,68RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

42 9.290,0012.608,67 9.290,009.290,60 73,68RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

1061 0,001.795.446,88 0,000,00 0,00Kratkoročno financiranje

T106101 0,001.795.446,88 0,000,00 0,00Otplata glavnice i kamata kratkoročnog kredita

11 0,003.688,97 0,000,00 0,00Gradski Proračun

3 0,003.688,97 0,000,00 0,00RASHODI POSLOVANJA

34 0,003.688,97 0,000,00 0,00FINANCIJSKI RASHODI

92 0,001.791.757,91 0,000,00 0,00Višak prihoda

5 0,001.791.757,91 0,000,00 0,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,001.791.757,91 0,000,00 0,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

1062 0,001.076.055,93 0,001.069.029,28 99,35Dugoročno  kreditiranje-izgradnja  škole na  Novom  Bokanjcu

K106201 0,0011.411,10 0,004.384,44 38,42Financijski rashodi

11 0,0011.411,10 0,004.384,44 38,42Gradski Proračun

3 0,0011.411,10 0,004.384,44 38,42RASHODI POSLOVANJA

34 0,0011.411,10 0,004.384,44 38,42FINANCIJSKI RASHODI

K106202 0,001.064.644,84 0,001.064.644,84 100,00Otplata glavnice primljenog kredita

43 0,00392.627,95 0,001.064.644,84 271,16Ostali prihodi za posebne namjene

5 0,00392.627,95 0,001.064.644,84 271,16IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,00392.627,95 0,001.064.644,84 271,16IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

52 0,00265.445,62 0,000,00 0,00Kapitalne pomoći

5 0,00265.445,62 0,000,00 0,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,00265.445,62 0,000,00 0,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

72 0,00331.807,02 0,000,00 0,00Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  imovine

5 0,00331.807,02 0,000,00 0,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,00331.807,02 0,000,00 0,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

92 0,0074.764,25 0,000,00 0,00Višak prihoda

5 0,0074.764,25 0,000,00 0,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,0074.764,25 0,000,00 0,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

1064 2.093.830,9947.780,21 2.100.304,3557.748,02 120,86Dugoročno  kreditiranje-projekt Aglomeracija Zadar-Petrčane

|_
53



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:259 broj: 7 17.svibnja 2023.

II. POSEBNI DIO

GRAD ZADAR

Plan 2022. Plan za 2023. Indeks Projekcija za 2024. Projekcija za 2025.

K106401 102.988,8647.780,21 109.462,2257.748,02 120,86Financijski rashodi

11 102.988,8647.780,21 109.462,2257.748,02 120,86Gradski Proračun

3 102.988,8647.780,21 109.462,2257.748,02 120,86RASHODI POSLOVANJA

34 102.988,8647.780,21 109.462,2257.748,02 120,86FINANCIJSKI RASHODI

K106402 1.990.842,130,00 1.990.842,130,00Otplata glavnice primljenog kredita

11 0,000,00 1.990.842,130,00Gradski Proračun

5 0,000,00 1.990.842,130,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,000,00 1.990.842,130,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

43 683.017,520,00 0,000,00Ostali prihodi za posebne namjene

5 683.017,520,00 0,000,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 683.017,520,00 0,000,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

71 1.307.824,610,00 0,000,00Prihodi od prodaje neproizvedene imovine

5 1.307.824,610,00 0,000,00IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 1.307.824,610,00 0,000,00IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

1066 0,004.043,53 0,001.131.509,0827.983,20Beskamatni zajam

T106601 0,004.043,53 0,001.131.509,0827.983,20Izdaci po primljenim beskamatnim zajmovima

92 0,004.043,53 0,001.131.509,0827.983,20Višak prihoda

5 0,004.043,53 0,001.131.509,0827.983,20IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

54 0,004.043,53 0,001.131.509,0827.983,20IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

Ukupno : 94.390.275,04109.080.227,63107.194.752,72 106.781.495,65 99,61|_

|_
54

 
III. ZAVRŠNE ODREDBE



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:260 broj: 7 17.svibnja 2023.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ovog Proračuna Grada Zadra za 2023. i projekcije za 2024.i 2025. godinu 

prestaje važiti Proračun Grada Zadra za 2023. i projekcije za 2024.i 2025. godinu (Glasnik Grada Zadra 
broj: 15/22).

Članak 4. 
Ovaj Proračun stupa na snagu prvog dana od dana objave u  “Glasniku Grada Zadra”.

Klasa: 400-01/22-01/20
URBROJ: 2198/01-1-23-24
Zadar, 10. svibnja  2023.godine

 GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
          PREDSJEDNIK
          Marko Vučetić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 261 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Temeljem članka 18., stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i članka 27. 
Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 -pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj 
dana 10. i 11. svibnja 2023. godine,  d o n o s i 

 
O D L U K U 

o izvršavanju  
      Proračuna Grada Zadra za 2023. godinu 

 
I  –  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka, rashoda i izdataka Proračuna Grada 

Zadra za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja, suglasnosti i 
jamstva Grada Zadra (u daljnjem tekstu: Grad), upravljanje dugom te financijskom i nefinancijskom 
imovinom Grada, korištenje namjenskih prihoda i primitaka, korištenje vlastitih prihoda korisnika, prava 
i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnika Grada Zadra (u daljnjem tekstu: 
Gradonačelnik) u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 

 
II  –  STRUKTURA PRORAČUNA 

 
Članak 2. 

(1) Proračun se sastoji od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine, a sadrži 
financijske planove proračunskih korisnika prikazane kroz opći i posebni dio i obrazloženje proračuna.  
(2) Opći dio Proračuna sadrži:  

- Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
- Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

(3) U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi porezni i neporezni prihodi i prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine za tekuću godinu i 
sa projekcijama za sljedeće dvije godine. 
(4) U Računu financiranja iskazani su svi primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci za 
financijsku imovinu i otplate zajmova i kredita za tekuću godinu i sljedeće dvije godine. 
(5) ako prihodi i primici nisu jednaki rashodima i izdacima, opći dio proračuna sadrži i preneseni višak ili 
preneseni manjak prihoda nad rashodima. 
(6) Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, a 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, a u skladu sa proračunskim klasifikacijama. 
(7) Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela 
proračuna.  
(8) Obrazloženje općeg dijela proračuna sadrži obrazloženje: 

–  prihoda i rashoda, primitaka i izdataka proračuna i 
–  prenesenog manjka odnosno viška proračuna  

(9) Obrazloženje posebnog dijela proračuna temelji se na obrazloženjima financijskih planova proračunskih 
korisnika, a sastoji se od obrazloženja programa koje se daje kroz obrazloženje aktivnosti i projekata 
zajedno s ciljevima i pokazateljima uspješnosti 

 
Članak 3. 

(1) Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim korisnicima (u daljnjem tekstu: korisnici), koji su u 
njegovom posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava raspoređenih po programima (aktivnostima i 
projektima) i po vrstama rashoda i izdataka. Proračunski korisnici Grada Zadra evidentirani su  u Registru 
proračunskih i izvanproračunskih korisnika, te se njima također osiguravaju sredstva u proračunu unutar 
nositelja posebnog dijela Proračuna. 
Proračunski korisnici su i Razdjeli iskazani u organizacijskoj klasifikaciji. 
 
(2) Nositelji posebnog dijela Proračuna su: 
                                                                                                                                                                   
Razdjel 010 – Ured Grada 
Razdjel 015 – Ured Gradonačelnika 
Razdjel 020 – Upravni odjel za gradsku samoupravu i opće poslove 
Razdjel 030 – Upravni odjel za odgoj i školstvo 
Razdjel 040 – Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo 
Razdjel 050 – Upravni odjel za EU fondove 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:262 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Razdjel 060 – Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Razdjel 070 – Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom 
Razdjel 080 – Upravni odjel za kulturu i šport 
Razdjel 090 – Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka 
Razdjel 110 – Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
Razdjel 120 – Upravni odjel za financije. 
 
(3) Proračunski korisnici Grada Zadra su: 
 
-  JVP Zadar 
-  JU za upravljanje sportskim objektima zadarski sport 
-  Dječji vrtić Latica 
-  Dječji vrtić Radost 
-  Dječji vrtić Sunce 
-  Koncertni ured Zadar 
-  HNK Zadar 
-  Znanstvena knjižnica 
-  Gradska knjižnica 
-  Oš Bartula Kašića 
-  Oš Krune Krstića 
-  Oš Petra Preradovića 
-  Oš Stanovi 
-  Oš Smiljevac 
-  Oš Šime Budinića 
-  Oš Šimuna Kožičića Benje 
-  Oš Voštarnica 
-  Oš Zadarski otoci 
-  Glazbena osnovna škola Sv. Benedikta. 
 
III  –  PLANIRANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 

(1) Upravni odjel za financije izrađuje Upute za izradu proračuna i dostavlja ga proračunskim korisnicima.  
(2) Upute sadrže metodologiju i terminski plan izrade financijskih planova, temeljem kojih proračunski i 
izvanproračunski izrađuju svoje trogodišnje planove. 
(3) Proračun Grada Zadra objedinjeni je prikaz financijskih planova razdjela i svih proračunskih korisnika. 

 
Članak 5. 

(1) Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini je odgovoran Gradonačelnik.   
(2) Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u Posebnom dijelu proračuna 
određeni kao nositelji kroz razdjele i glave. Proračunski sredstvima korisnici se smiju koristiti samo do 
visine planiranih sredstava po načelu dobrog financijskog upravljanja, odnosno načelima ekonomičnosti i 
djelotvornosti. 
(3) Pročelnici su u okviru svog djelokruga odgovorni za izvršavanje planiranih rashoda i izdataka.  
Odgovornost podrazumijeva odgovornost za verifikaciju obveza u skladu s programom odnosno temeljem 
vjerodostojne dokumentacije, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava te za 
utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračuna. 
Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da su proračunska sredstva korištena nenamjenski 
privremeno će se obustaviti isplata iz proračuna na onim stavkama s kojih sredstva nisu trošena 
namjenski. 
(4) Odluku o umanjivanju i obustavi sredstava donosi Gradonačelnik. 

 
Članak 6. 

(1) Upravni odjel za financije obvezan je u roku od osam dana od dana stupanja na snagu Proračuna 
izvijestiti sva tijela gradske uprave o odobrenim sredstvima, a tijela gradske uprave obvezna su u daljnjem 
roku od osam dana izvijestiti o istom krajnje korisnike koji se financiraju iz Proračuna i za čije poslovanje 
su iskazana sredstva u posebnom dijelu Proračuna. 
(2) Proračunski korisnici – ustanove, Osnovne škole i JVP Zadar, za koje su sredstva planirana u Proračunu 
i to u posebnom dijelu obvezni su dostaviti nadležnim tijelima gradske uprave svoje financijske planove 
usuglašene s odobrenim sredstvima u Proračunu u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu  Proračuna 
za 2023. godinu. Tijela gradske uprave obvezna su u roku od osam dana od dana primitka financijskih 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:263 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

planova korisnika dostaviti Upravnom odjelu za financije prijedlog zajedničkog financijskog plana svih 
korisnika Proračuna za koja su nadležni. 
(3) Na temelju usvojenih financijskih planova Upravni odjel za financije izrađuje mjesečne planove za 
izvršavanje Proračuna na temelju kojih planira likvidnost Proračuna, a sve u skladu s novčanim tijekom 
Proračuna. 
 
IV  –  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 7. 

(1) Proračun se izvršava od 01. siječnja do 31. prosinca 2023. godine. 
(2) Proračun se izvršava preko jedinstvenog transakcijskog računa proračuna za sve Upravne odjele i 
korisnike koji se nalaze u sustavu gradske riznice. 
(3) Rashodi i izdaci temelje se na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi koju ovjerava odgovorna ili  
ovlaštena osoba nadležnog Upravnog odjela uz oznaku razdjela, programa, aktivnosti i oznake 
ekonomske klasifikacije. 
(4) Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna Grada Zadra samo za namjene i do visine 
svog financijskog plana, a obveze po Ugovorima koji zahtijevaju plaćanja u sljedećim godinama neovisno iz 
kojeg se izvora financiraju samo uz suglasnost Gradonačelnika odnosno nadležnog Upravnog odjela i 
odobrenja pročelnika Upravnog odjela za financije. 
(5) Plaćanja iz st. 4. ovog članka proračunski korisnici moraju kao obvezu uključiti u financijski plan u 
godini u kojoj obveza dospijeva. 
 

Članak 8. 

(1) Upravni odjel za financije izvršava Proračun i o tome izvještava Gradonačelnika. 
(2) Pročelnici Upravnih odjela te čelnici pravnih osoba koje su korisnici Proračuna, odgovorni su za 
planiranje i izvršavanje svog dijela Proračuna te za zakonito, namjensko i svrhovito korištenje 
proračunskih sredstava utvrđenih financijskim planom potrebnim za realizaciju ciljeva, tj. aktivnosti i 
projekata za koje su nadležni. 
(3) Odgovornost za izvršavanje Proračuna u smislu odredbe stavka 2. ovog članka podrazumijeva 
odgovornost za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih  
sredstava te za dostavu izvješća o utrošenim sredstvima sa pripadajućom dokumentacijom. 
 

 
Članak 9. 

(1) U Proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno pozitivnim propisima ostvaruje Grad. 
(2) Prihodi koje proračunski korisnici - ustanove Grada, osnovne škole i JVP Zadar ostvare od vlastite 
djelatnosti (vlastiti prihodi), iz donacija, po posebnim propisima i iz drugih izvora, prihodi su proračunskih 
korisnika i uključuju se u Proračun Grada Zadra. 
(3) Prihodi iz stavka 2. ovog članka planiraju se u financijskim planovima proračunskih korisnika i na 
aktivnostima/projektima nadležnog Upravnog odjela. 
(4) Rashodi koji će se podmirivati iz prihoda iz stavka 1. ovog članka također se planiraju u financijskim 
planovima/Proračunu i to prema klasifikacijama utvrđenim Zakonom o proračunu. 
(5) Utrošak vlastitih i namjenskih prihoda korisnika treba dostaviti nadležnom Upravnom odjelu i 
Upravnom odjelu za financije mjesečno prema proračunskim klasifikacijama. Način i oblik izvještavanja 
određuje Pročelnik Upravnog odjela za financije. 
(6) Čelnik proračunskog korisnika dužan je predati Izjavu o fiskalnoj odgovornosti sukladno Zakonu o 
fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“, broj 111/18) te Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj 
odgovornosti („Narodne novine“, broj 95/19). 
(7) Pravne osobe odnosno trgovačka društva u vlasništvu ili većinskom vlasništvu Grada Zadra mogu po 
nalogu Gradonačelnika uplatiti višak prihoda u korist žiro-računa Proračuna. 
(8) Čelnik pravne osobe, odnosno trgovačkog društva u vlasništvu ili većinskom vlasništvu Grada Zadra  
dužan je predati Izjavu o fiskalnoj odgovornosti sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti („Narodne 
novine“, broj 111/18) te Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“, 
broj 95/19). 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:264 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

V  –  NAMJENSKI PRIHODI I PRIMICI 
 

Članak 10. 
(1) Namjenski prihodi proračuna su: 

- pomoći, 
- donacije, 
- prihodi za posebne namjene, 
- prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Grada 
- naknade s osnove osiguranja 
- primici od zaduživanja i prodaje dionica i udjela. 

 
(2) Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći i donacije te prihodi po posebnim namjenama mogu 
se izvršavati iznad iznosa utvrđenih Proračunom, a do visine uplaćenih odnosno prenesenih namjenskih 
sredstava. 
(3) Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene te primici od 
zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima/projektima u Proračunu uz 
prethodnu suglasnost Upravnog odjela za financije. 
(4) Uplaćeni i preneseni, a manje planirani namjenski primici od zaduživanja mogu se izvršavati iznad 
iznosa utvrđenih u proračunu, a do visine uplaćenih odnosno prenesenih sredstava uz prethodnu suglasnost 
Upravnog odjela za financije. 
(5) Namjenski prihodi i primici koje naplaćuju proračunski korisnici uplaćuju se na žiro-račune korisnika 
proračuna bez obveze uplate istih na žiro-račun Grada Zadra. 
(6) Prihodi što ih mjesni odbori ostvare iz donacija i drugih izvora, prihodi su Proračuna i uplaćuju se na 
račun proračuna. 
(7) Eventualne razlike između namjenskih prihoda i rashoda koji se iz njih financiraju mogu se rasporediti 
u okviru posebnog dijela Proračuna uz obvezu namirivanja tih razlika, odnosno povrata tih sredstava u 
sljedećim proračunskim razdobljima. 
(8) Mjesni odbori mogu preuzimati obveze i plaćati ih po stavkama rashoda za čije su financiranje planirani 
ili naplaćeni prihodi iz 6. stavka ovog članka, isključivo do iznosa naplaćenih prihoda, nakon doznake 
sredstava iz proračuna. 
(9) Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova Gradskog vijeća izabranih s liste 
grupe birača isplaćivati će se istekom kvartala na žiro-račune političkih stranaka odnosno na poseban račun 
člana izabranog s liste grupe birača. Naknade troškova za rad predsjednika i potpredsjednika Gradskog 
vijeća te gradskih vijećnika isplaćivati će se mjesečno temeljem odluka Gradskog vijeća po nalogu 
pročelnice/ka Ureda Grada. 
(10) Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
(11) Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune prijašnjih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret 
rashoda Proračuna. 
(12) Rješenje o povratu sredstava donosi Upravni odjel za financije na temelju dokumentiranog zahtjeva 
kojeg potpisuje pročelnik tijela gradske uprave u čijoj nadležnosti je naplata tih prihoda, odnosno osoba 
koju on ovlasti. 

 
Članak 11. 

(1) Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze, izdaje Upravni odjel za 
financije, a potpisuje Gradonačelnik. 
(2) Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 
potraživanja ili izvođenja radova i usluga dostavljaju se Upravnom odjelu za financije. 
Evidenciju izdanih i primljenih instrumenata osiguranja plaćanja vodi Upravni odjel za financije. 

 
Članak 12. 

Zahtjev za isplatu sredstava za nabavu roba, usluga i ustupanja radova koji se temelji na propisima Zakona 
o javnoj nabavi moraju biti usklađeni sa Planom nabave za 2023. godinu. Potpisani Ugovor o javnoj nabavi 
mora biti u skladu s uvjetima određenim u dokumentaciji za nadmetanje i  odabranom ponudom, a jedan 
primjerak Ugovora na temelju kojeg se ispostavlja faktura/obračunska situacija mora biti dostavljen 
Upravnom odjelu za financije. 

Članak 13. 

(1) Proračunskim korisnicima kojima se osiguravaju sredstva za plaće zaposlenih te materijalna prava 
zaposlenih isplaćivat će se sredstva do visine određene u njihovim općim aktima, kolektivnim 
ugovorima i osiguranim sredstvima vodeći pritom računa o likvidnosti proračuna. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:265 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

(2) Ukoliko se isti vežu za Kolektivni ugovor Grada isplata će se vršiti u skladu sa odredbama tog 
Kolektivnog ugovora, a vodeći pritom računa o likvidnosti proračuna. 

 

Članak 14. 

(1) Gradonačelnik utvrđuje visinu osnovice za obračun plaća zaposlenih u tijelima gradske uprave, a 
koeficijente za obračun plaća službenika i namještenika Grada utvrđuje Gradsko vijeće općim aktom, a na 
prijedlog Gradonačelnika. 
(2) Osnovicu i koeficijente za obračun plaće Gradonačelnika i njegovih zamjenika utvrđuje Gradsko vijeće 
općim aktom, a na prijedlog Gradonačelnika. 
(3) Gradonačelnik Odlukom utvrđuje visinu bruto plaće ravnatelja ustanova kojima je Grad Zadar 
osnivač i direktora trgovačkih društava u vlasništvu Grada. 
 
VI  –  VLASTITI PRIHODI 

Članak 15. 

(1)Vlastiti prihodi jesu prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u 
uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna. 
(2) Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem opsegu nego je iskazano u proračunu korisnik može preuzeti i  
plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 
(3) Uplaćeni i preneseni, a manje planirani vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u 
proračunu/financijskom planu, a do visine uplaćenih odnosno prenesenih sredstava. 
(4) Uplaćeni i preneseni, a neplanirani vlastiti prihodi mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim 
aktivnostima/projektima u proračunu/financijskom planu uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za 
financije. 
(5) Vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću proračunsku 
godinu. 
(6)Vlastiti prihodi koje ostvare proračunski korisnici uplaćuju se na žiro račune korisnika bez obveze uplate 
u proračun u 2023. godini. 
 
 
VII  – PRORAČUNSKA ZALIHA 

Članak 16. 

(1) U Proračunu su utvrđena sredstva za proračunsku zalihu u iznosu od 26.544,56 EUR.  
(2)  O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik u cijelosti. 
(3) Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i ostalih nepredvidivih nesreća odnosno izvanrednih 
događaja tijekom godine. Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti za davanje pozajmica. 
(4) Gradonačelnik je obvezan polugodišnje i godišnje izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju sredstava 
Proračunske zalihe. 
 
 
VIII  – POVRATI SREDSTAVA U PRORAČUN 

 
Članak 17. 

 
Ako se naknadno utvrdi da je isplata sredstava iz Proračuna bila nezakonita i/ili neopravdana, 
mora se odmah zahtijevati povrat sredstava u Proračun. 
 
 
IX  – PLAĆANJE PREDUJMA 

 
Članak 18. 

(1) Plaćanje predujma može se ugovoriti samo u iznimnim slučajevima na temelju prethodne suglasnosti 
Gradonačelnika. 
(2) Proračunski korisnik iz članka 3. stavka 2. može predvidjeti plaćanje predujmom bez prethodno 
dobivene suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka do iznosa do 1.000,00 EUR-a. 
(3) Iznimno, proračunski korisnik može plaćati predujmom bez suglasnosti iz stavka 1. ovog članka za 
obveze preuzete po ugovorima za projekte koji se sufinanciraju iz sredstava Europske unije. 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:266 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

X  – UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVINOM 
 

Članak 19. 

(1) Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Gradonačelnik. 
(2) Raspoloživa novčana sredstva proračuna mogu se polagati u poslovnu banku poštujući načela 
sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja. 
(3) Odluku o oročavanju donosi Gradonačelnik. 
(4) Prihodi od upravljanja raspoloživim novčanim sredstvima prihod su Proračuna. 

 
Članak 20. 

(1) Odluku o kupnji dionica ili udjela u trgovačkom društvu, ako su za kupnju osigurana sredstva u 
proračunu i ako se time štiti javni interes, odnosno interes Grada, donosi Gradsko vijeće. 
(2) U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva, Gradsko 
vijeće može, na prijedlog Gradonačelnika, odlučiti da se dionice odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ukoliko 
to nije u suprotnosti s posebnim zakonom. 
(3) Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva mogu se koristiti samo 
za namjene propisane Zakonom o proračunu. 
 
XI  – UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

 
Članak 21. 

(1) Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom 
imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 
koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju odnosno raspolaganju ostalom imovinom, 
a najviše do 132.722,81 EUR-a. Stjecanje i otuđivanje te raspolaganje ostalom imovinom mora biti 
planirano u proračunu. 
(2) Upravljanje imovinom podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u zakup. 
(3) Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima 
poslovanja nadležnih tijela gradske uprave. Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom dužan je 
svaku promjenu na imovini Grada dostaviti Upravnom odjelu za financije, odsjeku za računovodstvo i 
proračun u kojem se vodi dugotrajna nefinancijska imovina Grada Zadra. Stanje imovine utvrđuje se 
jedanput godišnje prilikom popisa koji je sastavni dio financijskog izvješća Grada Zadra na dan 31. prosinca 
2023. godine. 
(4) Poslove sklapanja ugovora s osiguravajućim društvima i naplatu štete s osnova osiguranja obavlja 
Upravni odjel za gradsku samoupravu i opće poslove. 

 
Članak 22. 

Odgoda plaćanja, obročna otplata duga, te prodaja, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Grada Zadra  
provodi se prema kriterijima, mjerilima i postupcima sukladno zakonskim propisima. 
 
XII –  ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA 

 
Članak 23. 

(1) U Proračunu Grada Zadra za 2023. godinu planirani su izdaci temeljem dugoročnog zaduživanja u 
iznosu od 1.064.644,84 EUR-a za realizirani kapitalni projekt  KP 1035-09 Izgradnja Osnovne škole MO 
Novi Bokanjac. Povlačenje kreditnih sredstava temeljem ovog zaduženja počelo je u 2020. godini, a završilo 
početkom 2021. godine, te je povučeno ugovorenih 3.193.934,51 EUR-a.  Na kraju 2023. godine kreditno 
zaduženje biti će otplaćeno.  
(2) Za realizaciju kapitalnog projekta KP 1035-22 Aglomeracija Zadar-Petrčane Grad Zadar se zadužio 
19.908.421,27 EUR-a  od čega je već Proračunom 2021. godine povućeno  3.602.194,62 EUR-a, a 
Proračunom za 2022. godinu realizirano je povlačenje u iznosu od 3.392.664,93 EUR-a.  Proračunom 2023. 
godine i projekcijama 2024. godine i 2025. godine planirano je povlačenje ostatka od 12.913.561,72 EUR-a 
od čega će se 8.530.272,71 EUR-a realizirati u 2023. godini, a ostatak od 4.383.289,01EUR-a u 2024. godini. 
Očekivani iznos duga s osnove projekta Aglomeracije Zadar - Petrčane na kraju 2023. godine  iznosi 
15.525.132,26 EUR-a.   
(3) Očekivani iznos ukupnog duga s ove osnove glavnice ova dva dugoročna zaduženja na kraju 2023.godine 
za iznosi 15.525.132,26 EUR-a. Izdaci i rashodi za otplatu ovih kredita imaju prednost u izvršavanju 
Proračuna u odnosu na sve ostale obveze. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 267 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

(4) U Proračunu Grada Zadra za 2023. godinu planirani su izdaci temeljem beskamatnih zajmova od 
državnog proračuna u iznosi od  1.131.509,08 EUR-a. Na kraju 2023. godine beskamatni zajmovi  bit će 
otplaćeni.  
(5) Na 2. sjednici Gradskog vijeća 2. i 3. kolovoza 2021. godine Gradsko vijeće je dalo suglasnost i jamstvo 
za  dugoročno zaduženje Inovativnog Zadra d.o.o.(Ministarstvo financija je 14.listopada 2021. godine dalo 
suglasnost na davanje jamstva Grada Zadra) za potrebe gradnje nove zgrade poduzetničkog inkubatora u 
iznosu od 807.214,42 EUR-a. Očekivani iznos duga s osnove jamstva za dugoročno zaduženje Inovativnog 
Zadra d.o.o. na kraju 2023. godine iznosi 756.763,52 EUR-a.   
(6) Ukupan iznos zaduženja i davanja jamstava u 2023. godini izračunava se na način propisan odredbama 
Zakona o proračunu i Pravilniku o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti JLP(R)S. 
(7) Upravni odjel za financije dužan je o stanju po izdanim zaduženjima, jamstvima i suglasnostima 
izvijestiti Ministarstvo financija na obrascima i u rokovima kako je određeno Zakonom o proračunu. 
(8) Pravne osobe u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada i javna ustanova čiji je osnivač 
Grad, može se dugoročno zadužiti samo za investicije i uz suglasnost Grada, sukladno pozitivnim propisima 
i općim aktima Grada. 
(9) Grad može dati jamstvo i suglasnosti za ispunjenje obveza pravnoj osobi i javnoj ustanovi iz stavka 8.  
ovoga članka sukladno pozitivnim propisima i općim aktima Grada Zadra uz prethodnu suglasnost Ministra 
financija. Dana jamstva i suglasnosti uključuju se u opseg zaduženja Grada. 
(10) Zahtjev Gradu za izdavanje suglasnosti ili jamstva podnosi odgovorna osoba pravne osobe ili ustanove 
iz stavka 8. ovog članka putem nadležnog tijela gradske uprave uz suglasnost Upravnog odjela za financije. 
Zahtjevu se prilažu obrazloženje kapitalnog projekta, usvojen financijski plan, dokaz o završenom postupku 
javne nabave, nacrt Ugovora ili pismo namjere banke s uvjetima kreditiranja, plan otplate sa navedenim 
svim troškovima (naknade i kamate) te Izjavu odgovorne osobe podnositelja zahtjeva pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću da su podaci u dokumentaciji istiniti. 
(11) Nadležno tijelo gradske uprave prilikom ocjenjivanja opravdanosti zaduživanja i/ili davanja jamstva 
dužno je razmotriti opravdanost i učinkovitost kapitalnog projekta te usklađenost s ciljevima i prioritetima 
Grada, bonitet podnositelja zahtjeva te učinak novog zaduženja na likvidnost podnositelja zahtjeva. 
(12) Grad Zadar može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci za premošćivanje jaza nastalog zbog 
različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, bez mogućnosti daljnjeg reprogramiranja ili 
zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem kratkoročnih kredita ili 
zajmova.  
(13) Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 12.ovog članka donosi Gradonačelnik. 
(14) Očekivani iznos  zaduženja s osnove planiranih povlačenja glavnice kredita na kraju 2023. godine iznosi 
15.525.132,26 EUR-a, te na osnovu jamstva 756.763,52 EUR-a što daje ukupno zaduženje od 16.281.895,78 
EUR-a. 
 
 
XIII – PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA, FINANCIJSKO 
RAČUNOVODSTVENA 
         KONTROLA I IZVJEŠTAVANJE 
 

Članak 24. 

(1) Proračun i proračunski korisnici primjenjuju sustav proračunskog računovodstva. 
(2) Tijela gradske uprave koja su proračunski odgovorna za proračunske korisnike obvezna su prikupljati, 
uskladiti i konsolidirati njihova polugodišnja i godišnja izvješća te ih dostaviti Upravnom odjelu za 
financije. 

 
Članak 25. 

(1) Kontrola poslovnih postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, upravljanje gradskim dugom i 
gotovinom, praćenje financijskih propisa, praćenje nastanka obveza, praćenje primjene sustava 
proračunskog računovodstva te poslovi financijskog izvještavanja obavljat će se u Upravnom odjelu za 
financije. 
(2) Upravni odjeli nadležni za proračunske korisnike u suradnji sa Upravnim odjelom za financije imaju 
pravo nadzora nad materijalnim , financijskim i računovodstvenim poslovanjem korisnika za sredstva 
dobivena iz Proračuna. 
(3) Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su dati sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja se 
odnose na isplaćena proračunska sredstva, a koja se od njih traže. 

 

 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:268 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Članak 26. 

(1) Upravni odjel za financije podnosi Gradonačelniku polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna. 
(2) Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Gradonačelnik zatim dostavlja Gradskom vijeću 
u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
(3) Proračunski korisnici – ustanove grada, Osnovne škole, nacionalne manjine i mjesni odbori dužni su 
dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana i izvještaj o radu) nadležnom tijeku  
gradske uprave, najkasnije u roku od pet dana od isteka roka za predaju godišnjih financijskih izvještaja 
utvrđenog Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. 
(4) Trgovačko društvo kojeg je Grad osnivač ili većinski vlasnik dužno je dostaviti godišnji izvještaj o 
poslovanju nadležnom tijelu gradske uprave, najkasnije u roku od mjesec dana od isteka roka za predaju 
godišnjih financijskih izvještaja utvrđenog Zakonom o računovodstvu. 
(5) Trgovačko društvo dužno je 8 dana prije objave poziva za skupštinu dostaviti Gradonačelniku dnevni 
red skupštine. 
(6) Nadležno tijelo gradske uprave dužno je izvještaj o poslovanju trgovačkog društva dostaviti 
Gradonačelniku u daljnjem roku od mjesec dana kako bi se isti prezentirao Gradskom vijeću. 

 
Članak 27. 

(1) Proračunski korisnici – ustanove Grada, Osnovne škole, nacionalne manjine i mjesni odbori dužni su 
dostaviti polugodišnje i godišnje izvještaje Upravnom odjelu koji je za njih nadležan, a Upravni odjeli iste 
trebaju dostaviti Upravnom odjelu za financije. 
(2) Upravni odjel za financije zatim izrađuje konsolidirani polugodišnji i godišnji financijski izvještaj za 
Proračun i proračunske korisnike i dostavlja ga Ministarstvu financija u zakonski propisanim rokovima. 
 
 
IV – URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

 
Članak 28. 

 

(1) Ako tijekom godine dođe do povećanja rashoda i/ili izdataka odnosno smanjenja prihoda i/ili primitaka 
Gradonačelnik može poduzeti mjere uravnoteženja Proračuna propisane Zakonom. 
(2) Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno 
preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika utvrdit će Gradsko vijeće Izmjenama i dopunama 
Proračuna. 
(3) Izmjenama i dopunama Proračuna iz stavka 2. Ovog članka uravnotežuju se prihodi i primici, odnosno 
rashodi i izdaci. 
 
 
(4) Proračunski korisnici sve Izmjene i dopune svojih financijskih planova iz izvora financiranja namjenski 
i vlastiti prihodi predlažu na svojim Upravnim vijećima i školskim odborima te ih donose samostalno.  
(5) Proračunski korisnici ne smiju donositi Izmjene i dopune svojih financijskih planova za sredstva koja 
čine izvorna sredstva Grada Zadra, osim u dijelu izrade Izmjena i dopuna Proračuna Grada Zadra. 
(6) Cjeloviti financijski planovi proračunskih korisnika sastavni su dio Proračuna Grada Zadra. 

 

Članak 29. 

 

(1) Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 
razdjela na prijedlog pročelnika tijela gradske uprave uz prethodno pribavljeno suglasnost  Upravnog odjela 
za financije, a mogu se preraspodijeliti najviše do pet posto na razini skupine ekonomske klasifikacije koju 
donosi Gradsko vijeće  koja se umanjuje i to unutar izvora financiranja opći prihodi i primici i unutar izvora 
financiranja namjenski primici. 
(2) Zahtjev za preraspodjelom odobrenih sredstava od strane nadležnog odjela treba biti popraćen 
odgovarajućom dokumentacijom na temelju koje se mogu utvrditi razlozi za smanjenje/povećanje 
sredstava odobrenih na proračunskoj stavci. 
(3) Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog članka preraspodjela se može izvršiti najviše do 15% ako se time 
osigurava povećanje sredstava nacionalnog učešća planiranih u proračunu za financiranje projekata koji se 
sufinanciraju iz projekata Europske unije, ako to odobri Gradonačelnik. 
(4) Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:269 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

(5) Pročelnik UO za financije odobrava provedbu preraspodjele sredstava i naknadno utvrđivanje aktivnosti 
i/ili projekata i/ili stavki. 
(6) Sredstva u  proračunu mogu se preraspodjeljivati isključivo u planu za tekuću proračunsku godinu. 
(7) O izvršenim preraspodjelama Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće u polugodišnjem i 
godišnjem Izvještaju o izvršenju Proračuna. 

 

Članak 30. 

(1) Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna za 2023. godinu. 
(2) O namjeni viška prihoda iz prethodne godine odlučuje Gradsko vijeće prilikom donošenja godišnjeg 
Izvještaja o izvršenju proračuna. 
 
XV – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 31. 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2023. 
godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

Članak 32. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 
KLASA: 400-01/22-01/21 
URBROJ: 2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja  2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 

PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 37. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i  članka 27. Statuta 
Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-
pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj 
dana 10. i 11. svibnja  2023. godine,  d o n o s i  

  
 

Višegodišnji plan uravnoteženja  
Proračuna Grada Zadra za razdoblje 2023.-2025.godine 

 
 

Članak 1. 
Usvaja se Plan uravnoteženja proračuna Grada Zadra za razdoblje 2023.-2025. godine. 
 

Članak 2. 
Planom uravnoteženja Proračuna planira se utrošiti višak prihoda u iznosu od 9.138.607,09 eura 
iskazan kroz godine: 

2023. godina – 2.612.738,68 eura 
2024. godina – 3.596.055,01 eura 
2025. godina – 2.929.813,40 eura. 

 
Planom uravnoteženja Proračuna planira se sanirati manjak prihoda po rezultatu poslovanja u 
iznosu od 13.373.500,21 eura iskazan kroz godine: 

2023. godina – 2.427.313,70  eura 
2024. godina – 3.776.717,70 eura 
2025. godina – 7.169.468,81 eura. 

 
Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Višegodišnjeg plana uravnoteženja Proračuna Grada Zadra za 
razdoblje 2023.-2025. godine prestaje važiti Višegodišnji plan uravnoteženja Proračun Grada Zadra za 
razdoblje 2023.-2025. godine (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:270 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Članak 4. 
Ovaj Višegodišnji plan uravnoteženja stupa  na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku 

Grada Zadra”. 
 
KLASA: 400-01/22-01/22 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 

PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 91. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (¨Narodne novine¨ broj 
68/18,110/18 i 32/20) i  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine, d o n o s i  

 
   O D L U K U 

                                     o utrošku sredstava komunalne naknade u  2023. godini 
 

Članak 1. 
 Sredstva prikupljena komunalnom naknadom osim za financiranje održavanje i građenje 
komunalne infrastrukture mogu se koristiti za financiranje građenja i održavanja objekata predškolskog, 
školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne namjene te 
poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

 
Članak 2. 

 U 2023. godini sredstva komunalna naknade koja nisu utrošena na održavanje komunalne 
infrastrukture utrošiti će se kako slijedi:  
 

Naziv Aktivnosti   Aktivnost  Iznos 

Dodatno ulaganje u MO Crvene kuće K1008-11 66.361,41 EUR 
Materijalni rashodi – dječji vrtić Radost A1010-02 66.361,40 EUR 

Materijalni rashodi – dječji vrtić Sunce A1010-06 43.805,16 EUR 

Donacije Općoj  bolnici Zadar K1024-01 132.722,81 EUR 
Zona Crno K1054-59 300.886,49 EUR 
Centar za mlade – 2. faza K1054-66 213.634,25 EUR 
Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac - NPOO K1054-76 79.633,69 EUR 

Rekonstrukcija dječjeg vrtića Pčelica - NPOO K1054-77 79.633,69 EUR 
Materijalni rashodi (održavanje sportske 
infrastrukture) 

A1040-01 48.498,40 EUR 

Unaprjeđenje komunalne i društvene 
infrastrukture na otocima  

A1051-01 72.104,64 EUR 

Otplata glavnice primljenog kredita  
(izgradnja škole na Novom  Bokanjcu) 

K1062-02 1.064.644,84 EUR 

Ukupno:  2.168.286,78 EUR 
 

 
Članak 3.  

U 2023. godini višak sredstva komunalne naknade iz prethodnih godina utrošiti će se kako 
slijedi:  

 
Naziv Aktivnosti   Aktivnost  Iznos 

Projekt Inclusive play  T1054-64 204.529,29 EUR 
Materijalni rashodi (održavanje sportske 
infrastrukture) 

A1040-01 108.761,71 EUR 

Ukupno:  313.291,00 EUR 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 271 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utrošku sredstava komunalne naknade 

u 2023. godini (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 

 
KLASA: 400-01/22-01/24 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 
Temeljem članka 95. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (¨Narodne novine¨ broj 

68/18,110/18 i 32/20) i  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine,  d o n o s i  

 
       O D L U K U 

                          o utrošku sredstava komunalnog doprinosa u  2023. godini 
 

Članak 1. 
Komunalni doprinos je prihod proračuna jedinica lokalne samouprave koji se koristi samo za 
financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture. Sukladno članku 95. stavak 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, u slučaju nastupanja posebnih okolnosti iz stavka 2. ovog članka 
predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave može odlukom odrediti da se dio naplaćenih sredstava 
komunalnog doprinosa koristi i za druge namjene različite od namjena propisanih člankom 76. ovog 
Zakona. 

Članak 2. 
U 2023. godini sredstva komunalnog doprinosa koja nisu utrošena na građenje komunalne 
infrastrukture utrošiti će se kako slijedi: 
 

Naziv Aktivnosti   Aktivnost Iznos 

Financiranje izgradnje komunalnih 
vodnih građevina 

K1056-01 1.661.201,16 EUR 

Projektna i programsko – planska 
dokumentacija   

K1033-02 5.000,00 EUR 

ŠC Višnjik K1035-02 599.544,62 EUR 

Izgradnja škole u MO Crvene kuće T1035-14 90.000,00 EUR 

Izgradnja centra „Mocire“ K1035-17 30.000,00 EUR 

Proširenje OŠ Šimuna Kožičića 
Benje 

K1035-23 81.000,00 EUR 

Proširenje OŠ Bartula Kašića  K1035-24 5.000,00 EUR 

Izgradnja garaže na „Ravnicama“ K1035-27 60.000,00 EUR 

Igralište Plovanija  K1035-28 5.000,00 EUR 

Igralište Sinjoretovo  K1035-29 130.000,00 EUR 

Izgradnje garaže na „Bilom Brigu“ K1035-30 80.000,00 EUR 

Redovno održavanje poslovnih  
i stambenih prostora  

A1035-01 86.254,65 EUR 

Ulaganje u športske objekte i 
opremu (dvorana Jazine)  

A1040-03 300.000,00 EUR 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 272 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Izjednačavanje mogućnosti  
za osobe sa invaliditetom  
(rampa na Uskoku)  

A1021-03 50.000,00 EUR 

Ukupno:  3.183.000,43 EUR 

 
 

Članak 3.  
U 2023. godini višak sredstva komunalnog doprinosa iz prethodnih godina utrošiti će se kako 

slijedi:  
 

Naziv Aktivnosti   Aktivnost  Iznos 

Materijalni rashodi  
(Javna ustanova Zadarski šport) 

A1040-02 320.000,00 EUR 

Ukupno:  320.000,00 EUR 

 
Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utrošku sredstava komunalnog 
doprinos u 2023. godini (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 

 
KLASA: 400-01/22-01/25 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine“ br. 68/18, 

110/18 i 32/20) i  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, 
na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja 2023. godine,  d o n o s i  

 
  

PROGRAM  
     GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

       NA PODRUČJU GRADA ZADRA  ZA 2023. GODINU 
 

I.   UVOD  
Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu sukladno odredbi članka 

68. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 68/18., 110/18 i 32/20) 
određuju se objekti i uređaji komunalne infrastrukture koji će se graditi na području Grada Zadra u 
2023. godini i to:  

 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja, 
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja i  
3. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati. 

 
Program sadrži procjenu troškova građenja komunalne infrastrukture koji se planira utrošiti u 
2023. godini s naznakom izvora njihova financiranja. 
 
Program ujedno sadrži i projekciju ukupnih troškova projekata, odnosno projekciju troškova 
svih radova potrebnih za građenje predmetne komunalne infrastrukture zbog provođenja 
postupka javne nabave (sa uključenim PDV-om) kojim su uključeni i troškovi koji se ne 
financiraju iz komunalnog doprinosa. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 273 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 
II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRAĐENJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
 

Na području grada Zadra gradit će se, rekonstruirati ili ukloniti sljedeći objekti i uređaji 
komunalne infrastrukture i financirati kako slijedi: 

 
 

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI UREĐENJA 
NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA; 

 
NERAZVRSTANE 
CESTE SA 
JAVNOM 
RASVJETOM 

Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom 
gospodarstvu u 2023. 
godini izražen u eurima 

Izvor 
financiranja  

Infrastruktura UPU 
Vitrenjak II, faza 1 i 5 

809.609,13 700.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura UPU 
Vitrenjak II, faza 3. 4 
i 6 

796.336,85 45.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura UPU 
Vidikovac, faza 2 i 4 

703.430,88 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura nove 
ceste u Petrčanima 
na Punti Radman 

311.898,60 250.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrasturktura UPU 
Vitrenjak I – zapad, 
faza 1 i 2 

464.529,83 380.000,00 Komunalni 
doprinos 

Uređenje 
nerazvrstanih cesta 
M.O. Crno 

26.544,56 5.000,00               Komunalni 
doprinos 

Nerazvrstane ceste u 
Gornjem Diklu 

79.633,69 20.000,00 Komunalni 
doprinos 

Novi odvojak Ulice 
Put kotarskih serdara 

464.529,83 60.000,00 Komunalni 
doprinos 

Novi odvojak ceste 
Franje Fanceva 

272.081,76 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Prilazne ceste 
raskrižja Žmirići 

1.459.950,89 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura dijela 
obuhvata UPU-a 
Karma 

265.445,62 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Cesta Jurja Križanića 
– nastavak 1. faze 

1.459.950,89 390.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura 
stambene zone 
naselja Crno 

1.161.988,19 115.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura UPU 
Belafuža 

1.990.842,13 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura UPU 
Vitrenjak II  faze 7, 
12 i 13 

1.050.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Spoj na Ulicu 
Biskupa Jurja 
Dobrile 

1.200.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Spojna prometnica 
159. brigade i 
Gaženičke ceste 

600.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 274 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Infrastruktura dijela 
UPU-a zone Mocire 

3.300.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Put Gaja 1.000.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Put Vrela 500.000,00 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Cesta uz park šumu 
Musapstan 

4.000.000,00 30.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  2.050.000,00  
 
 

GROBLJE Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor financiranja 

Novo Gradsko 
groblje Grada Zadra 

3.318.070,21 1.595.000,00 Komunalni 
doprinos 

Groblje Ploča 663.614,04 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  1.600.000,00  
 
 

REKAPITULACIJA 1.  
NERAZVRSTANE CESTE SA JAVNOM 
RASVJETOM 

2.050.000,00 

GROBLJE 1.600.000,00 
UKUPNO 3.650.000,00 

 
2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM 

DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA; 

JAVNE POVRŠINE Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor financiranja  

Šetnica uz obalni pojas 
Kožino 

1.327.228,08 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Park uz prometnicu 
Kažimira Zankija od 
Puta Bokanjca do 
Žmirića 

500.000,00 500.000,00 Komunalni 
doprinos 

II. faza park uz 
prometnicu Kažimira 
Zankija 

150.000,00 25.000,00 Komunalni 
doprinos 

Trg u Crnom 398.168,43 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Obalni pojas Diklo 398.168,43 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Park na Plovaniji (bivši 
OiV) 

729.975,45 5.000.00 Komunalni 
doprinos 

Park uz spomen 
područje – Polačka 
ulica, Ul. Hrv. Sabora – 
Jadranska Magistrala  

1.000.000,00 30.000,00 Komunalni 
doprinos 
+Ministarstvo 
hrvatskih branitelja 
+ Zadarska županija 

UKUPNO  575.000,00  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 275 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

NERAZVRSTANE 
CESTE SA 
JAVNOM 
RASVJETOM 

Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor financiranja  

Cesta pored škole na 
Novom Bokanjcu 

106.178,25 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Spojna cesta Ulice 
Miroslava Krleže i 
Obale kneza Trpimira 

597.252,64 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Trpimirova obala 929.059,66 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Uređenje dijela Ulice 
Maka Dizdara 

252.173,34 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Oborinski kolektor 
visoke zone 8. faza – 
cesta u Ulici Ivana 
Gundulića, Ulica Đure 
Sudete i Ulica Denisa 
Špike 

3.318.070,21 45.000,00 Komunalni 
doprinos 

Spojna cesta Ulice 
Peroša i Put Špetica 

331.807,02 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Nogostup (šetnica) i 
biciklistička staza uz 
ulice: Put Dikla i Ulica 
Denisa Špike 

1.327.228,08 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Parkiralište i prilazna 
cesta uz Trg Gospe 
Loretske 

398.168,43 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Cesta Jakova Šubića 
od Cezana do 
Veterinarske stanice 

1.194.505,28 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Kružni tok Ulice Đure 
Sudete, Put Dikla i 
Ulice Ivana Gundulića 

1.327.228,08 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Ulica I. Zajca – rotor 
Belafuža 

132.722,81 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Infrastruktura UPU 
Gornji Bilig (V. Vide) 

331.807,02 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Cesta + parkiralište 
groblje Diklo 

358.351,58 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

PZ Petrčane 225.628,77 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Briševski prilaz 132.722,81 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  115.000,00  
 

GROBLJE Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor financiranja  

Ispraćajnica groblje 
„Mali Iž“ 

464.529,83 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  5.000,00  
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 276 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

REKAPITULACIJA 2.  
JAVNE POVRŠINE 575.000,00 
NERAZVRSTANE CESTE SA JAVNOM 
RASVJETOM 

115.000,00 

GROBLJA 5.000,00 
UKUPNO 695.000,00 

 
 

3. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI; 

 
JAVNE POVRŠINE Projekcije ukupnog 

troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor financiranja  

Trg Sv. Frane 1.327.228,08 5.000,00 EU fondovi 
Trg tri bunara 1.592.673,70 5.000,00 Komunalni 

doprinos 
Arheološko 
istraživanje na 
Gradskoj tržnici zona 
B2 

285.354,04 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Sanacija gata i 
obalnog zida u uvali 
Foša 

334.000,00 250.000,00 Komunalni 
doprinos + 
Ministarstvo mora, 
prometa i 
infrastrukture 

Trg Gospe Loretske 663.614,04 5.000.00 Komunalni 
doprinos 

Obala kralja Petra 
Krešimira IV 

1.200.000,00 130.000,00 Komunalni 
doprinos + FZOEU 

UKUPNO  400.000,00  
 
 

NERAZVRSTANE 
CESTE SA 
JAVNOM 
RASVJETOM 

Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor 
financiranja  

Rekonstrukcija ceste 
pored centra Mocire 

663.614,04 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Nikole Tesle 3. faza 

809.609,13 100.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija 
križanja Ulica braće 
Miroslava i Janka 
Perice, Šestanskog 
prolaza i Puta Kotlara 

597.252,64 597.252,64 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija 
pristupne ceste u 
Petrčanima sa spojem 
na D306 

663.614,04 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija dijela 
Ulice Krešimirova 
obala 

1.327.228,08 130.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija 
križanja Ulice Matije 
Gupca i Ante Kovačića  

650.341,76 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Admirala Jakova 
Šubića od Cezana 

1.061.782,47 660.000,00 Komunalni 
doprinos 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 277 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Rekonstrukcija Ulice 
Stanka Vraza 

796.336,85 130.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Nikole Šopa 

1.327.228,08 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija 
križanja Put Biliga i 
Put Pudarice 

331.807,02 130.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
R. F. Mihanovića 

1.327.228,08 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija spojne 
prometnice Ulice Grge 
Novaka 

34.507,93 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Zadarskih bratovština 
1. i 2. faza 

915.787,38 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Antuna Barca 

265.445,62 5.000,00 Komunalni 
doprinos  

Rekonstrukcija 
Dubrovačke ulice 

132.722,81 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Andrije Kačića 
Miošića 

530.891,23 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

Rekonstrukcija Ulice 
Deana Nikpalja 

796.336,85 5.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  1.802.252,64  
 
 

GROBLJA Projekcije ukupnog 
troška projekta 
izražene u eurima 

Dio koji se financira 
temeljem Zakona o 
komunalnom gospodarstvu 
u 2023. godini izražen u 
eurima 

Izvor 
financiranja  

Uređenje ispraćajnice 
na gradskom groblju 
Grada Zadra 

195.000,00 195.000,00 Komunalni 
doprinos 

UKUPNO  195.000,00  
 
 

REKAPITULACIJA 3.  

JAVNE POVRŠINE 400.000,00 
NERAZVRSTANE CESTE SA JAVNOM 
RASVJETOM 

1.802.252,64 

GROBLJA 195.000,00 
UKUPNO 2.397.252,64 

 
 
                                                         REKAPITULACIJE 
 

 REKAPITULACIJA PO VRSTI 
ZAHVATA U PROSTORU  

Dio koji se financira temeljem odredbi Zakona 
o komunalnom    gospodarstvu u 2023. godini  
izražen u eurima   

1. Građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi radi uređenja 
neuređenih dijelova građevinskog 
područja 
(REKAPITULACIJA 1) 

3.650.000,00 

2. Građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja 
(REKAPITULACIJA 2) 

695.000,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 278 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

3. Građevine komunalne infrastrukture 
koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije 
(REKAPITULACIJA 3) 

2.397.252,64 

  
UKUPNO 
 
 

 
6.742.252,64 

   
 

 
 
III. FINANCIRANJE PROGRAMA 

 
Ukupna sredstva za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 6.742.252,64   eura      

- Komunalni doprinos u iznosu od 6.274.254,67 eura 
- Prihodi od koncesija 7.997,97 eura 
- EU fondovi u iznosu od 5.000,00 eura 
- Zadarska županija 5.000,00 eura   
- Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 400.000,00 eura 
- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 50.000,00 eura 

 
 IV. ZAKLJUČNE ODREDBE 
 
 U slučaju da gradnja određenog objekta, odnosno uređaja komunalne infrastrukture nije 
predviđena Programom, budući korisnici komunalne usluge koji bi se priključili na tu komunalnu 
infrastrukturu, mogu sudjelovati u financiranju njezine gradnje sukladno uvjetima utvrđenim pisanim 
ugovorom s Gradom Zadrom sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/2019 i 98/19). 
 
  Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program građenja komunalne 
infrastrukture na području Grada Zadra za  2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 2023. godinu 
stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
KLASA: 361-01/22-01/93 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

REKAPITULACIJA PO VRSTI 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Dio koji se financira temeljem odredbi Zakona 
o komunalnom    gospodarstvu u 2023. godini 
izražen u eurima 

JAVNE POVRŠINE 
975.000,00 

NERAZVRSTANE CESTE SA JAVNOM 
RASVJETOM 

3.967.252,64 

IZGRADNJA GROBLJA 1.800.000,00 

UKUPNO: 6.742.252,64 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 279 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Temeljem članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama  (“Narodne novine“ 
br. 86/12,143/13,65/17 i 14/19) i  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja 2023. godine,  d o n o s i  

 
 
  

PROGRAM  
     KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 

 IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU   
       NA PODRUČJU GRADA ZADRA  ZA 2023. GODINU 

 
 

 
I. – UVOD 

 
Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na 
području Grada Zadra za 2023. godinu, odnosi se na poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih naselja. 
 
Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova.  
 

II. - OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA  
 
 

  PLAN 
I./ FINANCIRANJE PROGRAMA KAPITALNE 

POMOĆI ZA IZGRADNJU MREŽA 
ODVODNJE: 

 
 

1. Izgradnja sekundarne kanalizacijske mreže  100.000,00 EUR 
 UKUPNO  100,000,00 EUR 

 
 

III. – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  na području Grada Zadra za  2023. godinu 
(“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

Ovaj Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Zadra za  2023. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
“Glasniku Grada Zadra”. 
 
 
KLASA: 361-01/22-01/94 
URBROJ:  2198/01-1-23-10 
Zadar, 11. svibnja 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:280 broj: 7 17.svibnja 2023.
 
 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 
32/20) i  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, 
održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine,  d o n o s i  

 
PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 

 
 

Program održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti: 
 

I. -    ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
II. -   ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE 
        JAVNIH POVRŠINA 
III. -  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
IV. -  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
V. -   ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
  PROMET MOTORNIM VOZILIMA I ODRŽAVANJE MORSKIH PLAŽA 
VI. -  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
VII. - ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE-  

(GRADSKE OPREME) 
VIII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI  

1. ODRŽAVANJE GRADSKIH BEDEMA  
2. BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE GRADA 
3. USLUGE IZVOĐENJA MANJIH GRAĐEVINSKIH RADOVA I UKLANJANJE  
PROTUPRAVNO  
    POSTAVLJENIH PREDMETA ZA POTREBE KOMUNALNOG REDARSTVA 
4. PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (DDD) 
5. UKLANJANJE RUŠEVINA 

 
     

 Opis i opseg poslova s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i predviđeni financijski iznosi 
za određene radove prikazani su u ovom Programu posebno za svaku komunalnu djelatnost, kako 
slijedi: 

 
I. – ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

 
 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva upravljanje i održavanje 
građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne 
namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji 
i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja 
vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i 
ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 
 

           O P E R A C I J A  Jed. 
mjere 

Količina Dina- 
mika 

Sati/j. 
mjere  

Cijena/j. 
mjere 

Ukupno 
eura 

1. Ručno čišć. rešetki  slivnika s 
odvozom mulja na deponiju 

kom 5.850  4 0,38    4,65 41.347,80 

2. Strojno čišćenje kanala od rešetke 
do kolektora  

m’ 17.900 1 0,12   27,87 59.864,76   

3. Strojno čišćenje odvojenog sustava  m’ 35.430 1 0,10   27,87   98.743,41 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 281 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga   m3 5.400 1      5,57   30.078,00 

5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih  
    betonskim pločama 

m’   450 1 0,38     4,65        795,15 

6.  Ručno čišćenje otvorenih kanala  m’   200 6 0,19     4,65     1.060,20 

7. Izmjena rešetaka slivnika i 
poklopaca 
 
a) zamjena rešetke 40/40  
b) zamjena poklopca šahta 60/60 
c) zamjena kpt. pokl. s okvirom 
d) podizanje rešetke ili pokl. na 

novu niveletu 
 

    
 
 
kom 
kom 
kom 
kom 

         
   
    
   20 
   10 
     5 
    20 

          
  
   
  53,09 
  92,91 
238,90 
  79,63 

    
    4.778,00      
     
    1.061,80 
       929,10 
    1.194,50 
    1.592,60 
 
     
    

8. Strojno ispiranje oborinskih slivnika 
redovito i interventno 

h    750      27,87    20.902,50 

9. Čišćenje cest.slivnika spec.vozilom  h  1.050      27,87    29.263,50 

10. Lokalne intervencije na sustavu,  
progušćivanje rešetki, manje dogradnje 

        16.000,00 

11. Servisiranje pumpi i agregata u c.p.          12.666,68 

12. Održavanje fontana                           4.500,00 

       UKUPNO EURA                          
                        + PDV 

  320.000,00 
              

       SVEUKUPNO EURA                                                                                                             400.000,00  

 
 
 

   II. – ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 
   II.-1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 
Održavanje čistoće javnih površina podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, 
koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 
postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na 
javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
Program obuhvaća čišćenje cesta, ulica, trgova, nogostupa, prolaza, otvorenih dvorišta stambenih 
blokova uključujući i čišćenje pješačkih otoka, zelenih otoka, bankina, parkirališta, biciklističkih staza 
i svih ostalih površina koje su u javnoj uporabi. 
Program također obuhvaća redovito pražnjenje košarica za otpatke, skidanje plakata i osmrtnica, 
čišćenje autobusnih nadstrešnica, pranje javnih površina i čišćenje snijega i leda na pješačkim 
površinama.   
U otočnim i prigradskim mjesnim odborima čistač je dužan osim čišćenja javnih površina održavati 
kupališta, naplavne površine mjesnih cisterni koje su u funkciji, groblja, zelene površine uključujući 
košnju trave ručnom kosom ili trimerom (čistačem), orezivanje grmova i sl.  
1.PODRUČJE MO POLUOTOK 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:282 broj: 7 17.svibnja 2023.

1. PODRUČJE MO POLUOTOK 

 

 
      O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 3 7 6,64 300 41.832,00 

2. Pročišćavanje 
blagdanom  
i nedjeljom od 7-14 h 

čistač 2 7 6,64 65   6.042,40 

3. Pročišćavanje radnim  
danom od 14-21h  

čistač 2 7 6,64 300 27.888,00 

4. Ručno čišćenje od 1.5 
do 30.9.  od 17-24 h 

čistač 2 7 6,64 153  14.222,88 

5. Strojno čišćenje  h 1 1 55,74 300  16.722,00 
6. Usisavanje h 1 7 3,98 300    8.358,00 
                                 UKUPNO:                              115.065,28  

 
 

2.PODRUČJE MO VOŠTARNICA 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7  6,64 300 13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1    1 55,74 300 16.722,00 
3.    Usisavanje h 1    7    3,98 300   8.358,00 
                                        UKUPNO:                        39.024,00  

 
 

3. PODRUČJE MO VIŠNJIK 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7  6,64 300 13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 300    8.361,00 
                                        UKUPNO:                         22.305,00  

 
 

4. PODRUČJE MO JAZINE I 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7  6,64 300 13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 300    8.361,00 
3.    Usisavanje h 1 7   3,98 300    8.358,00 
                                        UKUPNO:                         30.663,00  

 
 

 
5. PODRUČJE MO BRODARICA 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7   6,64 300  13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1    0,5 55,74 300    8.361,00 
                                        UKUPNO:                         22.305,00 

  
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:283 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
6. PODRUČJE MO JAZINE II  (i Kampus)                   

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1. Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7   6,64 300 13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 300    8.361,00 
                                        UKUPNO:                         22.305,00  

 
 
 

7. PODRUČJE MO PUNTAMIKA 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno ura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

2. Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 300   8.361,00 
                                        UKUPNO:                        22.305,00  

  
 
 

8.PODRUČJE MO ARBANASI 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

2.Strojno čišćenje h  1 0,5  55,74 104    2.898,48 
                                        UKUPNO:                         16.842,48  

 
9. PODRUČJE MO STANOVI 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 7-14 h čistač 1 7  6,64 300  13.944,00 
2.Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 104     2.898,48 
                                        UKUPNO:                         16.842,48  

 
 

10. PODRUČJE MO BILI BRIG  
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 303 13.944,00 

2.    Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 104   2.898,48 
                                        UKUPNO:                        16.842,48  

 
 

11.PODRUČJE MO PLOVANIJA 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

                                                                                             UKUPNO:                             13.944,00  

 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:284 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
12. PODRUČJE MO MASLINA I VIDIKOVAC  

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje7-14 h čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 
                                                                                             UKUPNO:                             13.944,00  

 
13. PODRUČJE MO RIČINA 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

                                        UKUPNO:                         13.944,00  
 

 
14. PODRUČJE MO SMILJEVAC I POS  

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

                                                                                                      UKUPNO:                        13.944,00  
 

 
15. PODRUČJE MO SINJORETOVO 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

                                                                                                      UKUPNO:                         13.944,00  
 

 
16. PODRUČJE MO PLOČE  

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.   Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

                                        UKUPNO:                         13.944,00  
 

 
17. PODRUČJE MO DRAČEVAC 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.   Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

                                        UKUPNO:                         13.944,00  
 

18. PODRUČJE MO DIKLO 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

2.Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 104    2.898,48 
                                        UKUPNO:                        16.842,48 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:285 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
19. PODRUČJE MO PETRČANE 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300  13.944,00 

3. Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 104    2.898,48 
                                        UKUPNO:                        16.842,48  

 
 

20. PODRUČJE MO BOKANJAC  
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

2.   Strojno čišćenje h 1 0,5 55,74 104   2.898,48 
                                        UKUPNO:                        16.842,48  

 
21. PODRUČJE MO KOŽINO 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

                                         UKUPNO:                        13.944,00  
 

22. PODRUČJE MO VELI IŽ 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.   Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

 
23. PODRUČJE MO IST 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00 

 
24. PODRUČJE MO MOLAT  

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

25. PODRUČJE MO SILBA 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h  

čistač 1 3,5 6,64 300 6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:286 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
26. PODRUČJE MO OLIB 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

 
27. PODRUČJE MO CRNO 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

28. PODRUČJE MO BRGULJE I ZAPUNTEL 
O P E R A C I J A  Jed.mj

. 
Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300 6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  

 
29. PODRUČJE MO MALI IŽ I MALI IŽ-POROVAC 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količin
a 

Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  
 

30. PODRUČJE MO CRVENE KUĆE i POS 
O P E R A C I J A  Jed.mj. Količina Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
1.    Ručno čišćenje 

7-14 h 
čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

                                        UKUPNO:                         13.944,00  

 
31. PODRUČJE MO PREMUDA 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količina Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h  

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                          6.972,00  

 
32. PODRUČJE MO VELA RAVA I MO MALA RAVA 

O P E R A C I J A  Jed.mj
. 

Količina Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 

1.    Ručno čišćenje 
7-14 h 

čistač 1 3,5 6,64 300  6.972,00 

                                        UKUPNO:                         6.972,00  

 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 287 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
R E K A P I T U L A C I J A 

ČIŠĆENJA JAVNIH POVRŠINA 
       MJESNI ODBOR GODIŠNJI IZNOS UKUPNO 

EURA 
1. POLUOTOK                   115.065,28  
2. VOŠTARNICA 39.024,00  
3. VIŠNJIK 22.305,00  
4. JAZINE I 30.663,00 
5. BRODARICA 22.305,00 
6. JAZINE II 22.305,00 
7. PUNTAMIKA 22.305,00 
8. ARBANASI 16.842,48 
9.  STANOVI 16.842,48 
10.BILI BRIG                      16.842,48 
11. PLOVANIJA  13.944,00 
12. MASLINA I VIDIKOVAC   13.944,00 
13. RIČINA  13.944,00 
14. SMILJEVAC I POS      13.944,00 
15. SINJORETOVO  13.944,00 
16. PLOČE   13.944,00 
17. DRAČEVAC  13.944,00 
18. DIKLO 16.842,48 
19. PETRČANE  16.842,48 
20. BOKANJAC   16.842,48 
21. KOŽINO 13.944,00 
22. VELI IŽ   6.972,00 
23. IST   6.972,00 
24. MOLAT   6.972,00 
25. SILBA   6.972,00 
26. OLIB   6.972,00 
27. CRNO   6.972,00 
28. BRGULJE I ZAPUNTEL   6.972,00 
29. MALI IŽ I MALI IŽ-POROVAC    6.972,00 
30. CRVENE KUĆE I POS 13.944,00 
31. PREMUDA   6.972,00 
32. VELA I MALA RAVA   6.972,00 
                  U K U P N O:   570.243,16   
 

II. –2. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA, ČIŠĆENJE  OGLASNIH PLOČA I 
AUTOBUSNIH   NADSTREŠNICA 

 
O P I S  R  A D O V A Jed.mj. Količina Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
1.    Skidanje plakata i 
osmrtnica, čišćenje 
oglasnih ploča, čišćenje i 
pranje autobusnih 
nadstrešnica, čišćenje 
stakala i prostora ispod 
na Trgu P. Zoranića  i 
drugo 

 

čistač 1 7 6,64 300 13.944,00 

2.Materijalni troškovi       1.497,11 
                                        UKUPNO:                           15.441,11  

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:288 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
II. – 3. PRANJE JAVNIH POVRŠINA 

 
OPIS RADOVA Jed.mj. Količin

a 
Cijena UKUPNO eura 

1. Pranje ulica i trgova svaki dan – 
prema postojećem popisu  

m3 1394  14,6 20.352,40 

2.    Pranje ulica i trgova interventno na području Grada, po potrebi                                                              3.800,00 
3.    Korištenje ekološkog deterdženta   1.058,69 
                                                                                UKUPNO  
 

     25.211,09  
 

 
 

II. – 4.  MINI DEPONIJE I AKCIJE 
OPIS RADOVA Jed.mj.                 UKUPNO eura 

1. Sanacija divljih odlagališta smeća i 
sudjelovanje u lokalnim akcijama 
čišćenja prema postojećim jediničnim 
cijenama iz Programa 

paušalno               28.000,00 

                                                                                UKUPNO  
 

 28.000,00  

                
 

II. – 5. ČIŠĆENJE PLAŽA U TURISTIČKOJ SEZONI 
O P E R A C I J A  Jed.mj Količina Sati Cijena/h Dana Ukupno eura 
1.    Ručno čišćenje plaža, 
ravnanje šljunka, čišćenje 
ulaznih rampi u razdoblju 
od 15.06 do 15.09. a u 
vremenu od 7-14 h i od 14-
21 h, odnosi se na 
Petrčane, Diklo, 
Puntamiku, Brodaricu i 
Arbanase.   

čistač 4  7 6,64 92 17.104,64 

                                        UKUPNO:                             17.104,64  

 
 
      R E K A P I T U L A C I J A 

 
        PROGRAMA ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 
 

POZICIJA GODIŠNJI IZNOS eura 
II. – 1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE J.P.  570.243,16  
II. – 2. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA    15.441,11 
II. – 3. PRANJE JAVNIH POVRŠINA    25.211,09 
II. – 4. MINI DEPONIJE I AKCIJE    28.000,00 
II. – 5. ČIŠĆENJE PLAŽA U TURISTIČKOJ 
SEZONI 

   17.104,64 

                          U K U P N O 
                           + PDV 
                          SVEUKUPNO eura 

     656.000,00  
     164.000,00  
     820.000,00 

 
 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:289 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
III.  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
 Održavanje javnih zelenih površina podrazumijeva košnju, orezivanje i skupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, obnovu, održavanje i njegu drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločanih 
i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarnu zaštitu bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i druge poslove potrebne za održavanje tih površina. 

 
III. – 1. ZONA I 

MO POLUOTOK 
 

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ – 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom. 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina   

ČISTAČ 3 8 6,64 300    47.808,00 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 5 8 17,92 251 179.916,80 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 99    26.278,56 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 65.000 -  0,46 - 29.900,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 1000 - 12,61 - 12.610,00 

6. Sadnice stabala KOMADA 25 -  212,36 -  5.309,00 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, 
umjetnog gnojiva i 
sličnog 

      1.858,12 

 U K U P N O  eura                                                                                                             303.680,48   

 
MO VOŠTARNICA (osim Perivoja Vrulja) 

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ - 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO eura 

1. Čišćenje 
javnih zelenih  
površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 300  7.968,00 

2. Vrtlarski 
radovi  

VRTLAR 1    8 17,92 251 35.983,36 

3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 16   4.247,04 

4. Sadnice 
sezonskog 
cvijeća 

KOMADA 11.000 - 0,46 -   5.060,00 

5. Sadnice 
grmlja, živica i 
slični sadni 
materijal 

KOMADA 190 - 12,61 -   2.395,90 

6. Sadnice 
stabala 

KOMADA 5 - 212,36 - 1.061,80 

7. Dobava 
zemlje, 
stajnjaka, 
umjetnog 
gnojiva i sličnog 

     1.380,32 

   U K U P N O  eura                                                                                                             58.096,42   



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:290 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
 

MO JAZINE I 
 

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ – 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 300 7.968,00 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1    8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 15    3.981,60 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 2.100 - 0,46 -   1.344,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 95 -  12,61 -    1.197,95 

6. Sadnice stabala KOMADA 8 - 212,36 - 1.698,88 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

         551,46 

   U K U P N O  eura                                                                                                                     52.725,25    
 

D - 8 ( 72. BOJNE VOJNE POLICIJE, ZAGREBAČKA, 4. GARDIJSKE BRIGADE, 84. 
GARDIJSKE BOJNE) i ULICA ANTE STARČEVIĆA 
SA PRIPADAJUĆIM DIJELOVIMA GRANIČNIH MO  
 

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ – 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina  

ČISTAČ 2 8 6,64 300   31.872,00 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 3 8 17,92 251 107.950,08  
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 16     4.247,04 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 2.200 - 0,46 -     1.012,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA  260 - 12,61 -     3.278,60 

6. Sadnice stabala KOMADA 13 - 212,36 -     2.760,68 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

            796,34 

   U K U P N O  eura                                                                                                                   151.916,74  
 
 

UKUPNO ZONA I   ……………  566.418,89 EUR      
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 291 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
III. – 2. ZONA II 

MO VOŠTARNICA – Perivoj Vrulja  
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 251  6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 2 8 17,92 251 71.966,72 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 40 10.617,60 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA      

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA  150 -  12,61 - 1.891,50 

6. Sadnice stabala KOMADA 30 - 212,36 -  6.370,80 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

        530,89 

   U K U P N O  eura                                                                                                                   98.044,07     
 

MO VIŠNJIK I MO JAZINE II 
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina          

ČISTAČ 1 4  6,64 251  6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8  17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8  33,18 39 10.352,16 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA       

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 120 -  12,61 - 1.513,20 

6. Sadnice stabala KOMADA 15 - 212,36 - 3.185,40 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

         265,45 

   U K U P N O  eura                                                                                                                  57.966,13      
 

MO BILI BRIG I MO PLOVANIJA 
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina    

ČISTAČ 1 4 6,64 251  6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 16    4.247,04 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA       

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA  220 - 12,61 - 2.774,20 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:292 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
6. Sadnice stabala KOMADA 15 - 212,36 - 3.185,40 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

     1.327,23 

8. Sanitarna sječa h  8 13,27 50 5.308,00 
   U K U P N O  eura                                                                                                                     59.491,79     

 
MO BRODARICA  

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ – 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 251  6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 30   7.963,20 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA      

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 100 - 12,61 - 1.261,00 

6. Sadnice stabala KOMADA 7 - 212,36 - 1.486,52 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

         398,17 

   U K U P N O  eura                                                                                                                     53.758,81   
 

GRADSKA GROBLJA 
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA  

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina  

ČISTAČ 1 8 6,64 251 13.333,12 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 2 8 17,92 251 71.966,72 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 15    3.981,60 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 4.000 - 0,46 - 1.840,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 900 - 12,61 - 11.349,00 

6. Sadnice stabala    KOMADA  90  - 106,18 - 9.556,20 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

        663,61 

8. Dobava tucanika 
4-8 mm 

m3 180  11,95  2.151,00 

9.  Drvoredi-
orezivanje i sanacija 
krošnji 

     5.308,91 

   U K U P N O  eura                                                                                                                   120.150,16    
       UKUPNO ZONA II   ………. 389.410,96 EUR   

 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:293 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
                                                  III. – 3. ZONA III 
MO PUNTAMIKA 

OPERACIJA JED. 
MJERE 

BROJ – 
KOLIČINA 

SATI CIJENA 
po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 251 6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 18   4.777,92 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA  600 - 0,46 -     276,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 300 - 12,61 - 3.783,00 

6. Sadnice stabala KOMADA 10 - 212,36 - 2.123,60 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

     1.061,78 

   U K U P N O  eura                                                                                                                      54.672,22     
 

MO ARBANASI, RIČINA, SMILJEVAC 
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih  površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 251   6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 16    4.247,04 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA      

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA  350 - 12,61 -    4.413,50 

6. Sadnice stabala KOMADA 15 - 212,36 -     3.185,40 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

         2.468,64 

   U K U P N O  eura                                                                                                                  56.964,50     
 

MO DIKLO                        
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 251 6.666,56 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 12   3.185,28 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 800    0,46     368,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 200  -   12,61 - 2.522,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:294 broj: 7 17.svibnja 2023.
 

 

 
6. Sadnice stabala KOMADA  5 - 212,36 -   1.061,80 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

          514,96 

   U K U P N O  eura                                                                                                                    50.301,96   
 

MO BOKANJAC          
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina  

ČISTAČ      

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251 35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 3      796,32 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA      

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 50 - 12,61 -      630,50 

6. Sadnice stabala KOMADA  7 - 212,36 -    1.486,52 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

          

   U K U P N O  eura                                                                                                                   38.896,70     
 

MO KOŽINO-PETRČANE 
OPERACIJA JED. 

MJERE 
BROJ – 

KOLIČINA 
SATI CIJENA 

po satu 
ili kom 

DANA UKUPNO 
eura 

1. Čišćenje javnih 
zelenih površina  

ČISTAČ 1 4 6,64 107    2.841,92 

2. Vrtlarski radovi  VRTLAR 1 8 17,92 251  35.983,36 
3. Radovi uz 
uporabu auto-
košare 

VOZILO 1 8 33,18 5     1.327,20 

4. Sadnice 
sezonskog cvijeća 

KOMADA 1000  0,46       460,00 

5. Sadnice grmlja, 
živica i slični sadni 
materijal 

KOMADA 50  - 12,61 -      630,50 

6. Sadnice stabala KOMADA  5 - 212,36 -    1.061,80 
7. Dobava zemlje, 
stajnjaka, umjetnog 
gnojiva i sličnog 

          

   U K U P N O  eura                                                                                                                    42.304,78    
       
  UKUPNO ZONA III   ………… 243.140,16  EUR  

 
III. – 4. INTERVENCIJE UNUTAR MJESNIH ODBORA 

 
Radovi u nenavedenim i otočnim MO, radovi prema potrebama, sanacije izvala, 
vjetroloma, intervencije, uređenje prometnih otoka i drugo, a po jediničnim cijenama 
programa.  
 

Predviđa se iznos od ………………………………………………….….       67.816,25 EUR 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:295 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
III. – 5. DRVOREDI 

 
1. – Injektiranje palmi protiv crvene palmine pipe, 
            palminog drvotoča i gljivičnog oboljenja ……………………….      26.544,56 EUR     

 
2. – Injektiranje crnika      

                                             ………………………………….………………        13.272,28 EUR 
         (Troškovi se priznaju prema računu ovlaštene tvrtke) 
 

3. -Oblikovanje  krošnji   …………………………………………………..       10.617,82 EUR 
 
 UKUPNO …………………………………………………..........      50.434,66 EUR 
 

III. – 6.  NADOPUNA POSTOJEĆIH DRVOREDA, UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA 
 

1. Predviđa se sadnja drvorednih stabala i živica:  
  (prosječni opseg stabla od 14/18 do 20/22 cm, visina 2,50 do 3,00 m)                       
………………………………………………….……………………..………………………….…… 37.465,45 EUR 
 

2. Predviđa se podizanje novih i sanacija postojećih travnjaka u površini  
približno 5.000 m2 (prosječno 20 cm zemljanog sloja, 50g sjemena, 10l treseta i 
 Hortiflor po m2) …..………………………………………………..………………27.000,00 EUR 
 

3. Dobava zemlje ……………………………………………………………………….……….. 3.981,68 EUR 
 

4. Automatsko navodnjavanje (postavljanje novog i kompjuterizacija postojećeg) 
……………………………………………………………………………………………………………13.272,28 EUR 
 

5. Zalijevanje novoposađenih stabala  …………….…………………….……………9.290,60 EUR 
 

6. Radovi kranskom kosilicom .....………………………………………………….……29.517,43 EUR 
 
       U K U P N O: ……………………………………………………….………..120.527,44 EUR                   

 
 III. – 7. OSTALI RADOVI                              

   
1. Čišćenje bedema od korova …………………………………………………………………..7.963,37 EUR 
2. Prskanje bedema (2 puta) ……………………………………………………..…………….  2.654,46 EUR 
3. Radovi auto-košarom za potrebe Grada ……………………….….......................7.299,75 EUR 
(Postavljanje i skidanje zastavica, transparenata, čišćenje oluka od lišća i sl.) 
4. Održavanje ribnjaka u Perivoju V.Nazora ………………………………………….. 1.061,78 EUR 
5. Pregled dječjih igrališta ……………………………………………………………………….13.272,28 EUR 
(Pregled i provjera svih igračaka na javnim igralištima tjedno, uz vođenje očevidnika i dostavu mjesečnih 
izvješća. Ukoliko je igračka postala opasna, mora se onemogućiti korištenje, zaštititi na prikladan način, 
po potrebi i demontirati)  
6. Održavanje i radovi na nasipu u Perivoju Vladimira Nazora i Kraljice Jelene  
(Radovi na nasipu i popločanim stazama Parka Vladimira Nazora i Perivoja kraljice Jelene Madijevke s 
ciljem podizanja razine sigurnosti na opasnim mjestima u skladu sa izdanim uvjetima Ministarstva 
kulture, Konzervatorskog odjela u Zadru) 
…………………………………………………………………………………………………………..………… 50.000,00 EUR 

 
   UKUPNO ………….………………………………………………..……….....………    82.251,64 EUR 

 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:296 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
R E K A P I T U L A C I J A 

                                      ODRŽAVANJA ZELENIH POVRŠINA                    (u eurima) 
           III. – 1. ZONA I                           566.418,89 

          III. – 2. ZONA II                           389.410,96 

          III. – 3. ZONA III                           243.140,16 

         III. – 4. INTERVENCIJE UNUTAR MO                                  67.816,25 

          III. – 5. DRVOREDI                                            50.434,66 

          III. – 6. NADOPUNA POSTOJEĆIH 
DRVOREDA I SANACIJA  ZELENIH POVRŠINA 

                           120.527,44 

          III. – 7. OSTALI RADOVI                                        82.251,64 

 U K U P N O   ODRŽAVANJE 
 

                        1.520.000,00 
 

 S V E U K U P N O  (PDV uključen) 
        

                        1.900.000,00  
 

 
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 
 Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 
godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom 
održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne signalizacije na njima (redovito 
održavanje), kao i mjestimično poboljšavanje elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste 
i cestovnih objekata i povećanje sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima 
kojima je uređeno održavanje cesta. 

 
 IV. – 1.  ODRŽAVANJE KOLNIKA 

Podrazumijeva popravak lokalnih oštećenja makadamskog i asfaltnog kolnika (udarnih rupa, 
mrežastih pukotina, uzdužnih i poprečnih denivelacija, omekšanog i zaglađenog asfaltnog 
zastora), uređenje bankina, rigola, manje i mjestimične popravke rubnjaka, betonskih pasica, 
pokosa usjeka i sl. kao i sve hitne popravke i intervencije u svrhu uspostavljanja i sigurnog 
odvijanja prometa. 

 Iznosi u eurima, PDV uključen  
 

1. Hitne intervencije – Odnosi se na radove dežurstva i efektivne intervencije na uklanjanju 
krhotina, stakla, granja, razlivenog ulja i sl. radi osiguranja odvijanja prometa nakon 
prometnih nezgoda i sličnih izvanrednih događaja, a na zahtjev i po nalogu MUP-a ili 
Naručitelja.  

     30.000,00 EUR 
 

2. Nadziranje i pregledi cesta i objekata  – Odnosi se na obavljanje ophodarske službe, 
nadziranje prohodnosti, obavljanje manjih radova (otklanjanje posljedica izvanrednih 
događaja), provedba mjera za zaštitu ophodarske dionice, dojave i ostalo prema Pravilima i 
tehničkim uvjetima za ophodnju cesta. 
                                                                                                                                       109.000,00 EUR 

 
3. Tucanički kolnik – strojno profiliranje i izravnavanje površine kolnika, te nasipanje tucanika, 

razastiranje i valjanje do potrebne zbijenosti. 
Drobljenac frakcije 0 – 60 mm, debljina sloja 5,00 – 15,00 cm 

 
                                                                                              12.000,00 EUR 
 

4. Asfaltni kolnik 
Sanacija udarnih rupa i mrežastih pukotina, ručna i strojna ugradnja asfalta. 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 297 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
4.1. Manji popravci asfaltnog kolnika- 
Obuhvaća popravak udarnih jama do 0,5 m2. Popravak lokalnog oštećenja kolnika,                                                                 
obuhvaća pravilno zasijecanje rubova postojećeg asf. zastora isključivo paralelno i okomito sa 
simetralom ceste, iskop preostalog dijela oštećene kolničke konstrukcije, utovar i odvoz viška 
na deponiju, te ugradnju asfaltne mješavine, koja odgovara postojećem završnom sloju 
asfaltnog kolnika. Frezanje, sanaciju prekopa i izrada nosivog sloja i asfaltnog zastora od 
vrućeg asfalta klase AC 11 surf  debljine sloja 5,00 cm. 
 

50.000,00 EUR  
4.2. Veći popravci asfaltnog kolnika-.  
Obuhvaća presvlačenje većih površina cesta asfaltnom masom. Podrazumijeva hrapavljenje 
postojećeg asfaltnog zastora, čišćenje, ispuhivanje komprimiranim, zrakom, špricanje 
bitumenskom emulzijom, zapunjavanje izravnavajućim slojem i izradu asfaltnog zastora 
debljine 5,00 cm od vrućeg asfalta klase AC 11 surf. 

           90.000,00 EUR   
5. Održavanje bankine, berme, objekata za odvodnju, košnja vegetacije- 

Obuhvaća održavanje zemljišnog pojasa uz nerazvrstanu cestu (bankina, bermi, usjeka, 
zasjeka, nasipa) za osiguranje preglednosti te nesmetanog i sigurnog odvijanja prometa kao i 
produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka i drugih objekata za odvodnju te košnja trave i 
zelenila u području slobodnog profila prometnice. 
 
             33.000,00 EUR 
 

           
IV.-1. UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA                     324.000,00 EUR 

 
 
 

 IV.-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE SIGNALIZACIJE I PROMETNE OPREME   
 
Zamjena dotrajalih prometnih znakova, postava novih, popravak oštećenih znakova i 
stupova, održavanje ograda, odbojnika i drugih elemenata opreme ceste. Prometne znakove 
treba nadzirati, održavati čistim, nagnute i srušene odmah popravljati odnosno uništene 
zamijeniti. 
Svi znakovi, oprema i izvođenje radova mora biti sukladno s Pravilnikom o prometnim 
znakovima, opremi i signalizaciji na cestama („Narodne novine“, br.92/19).  
                       120.000,00 EUR 
 
 

 IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE  
 
Obnova horizontalne signalizacije na nerazvrstanim cestama Grada Zadra. Kompletna 
obnova jednom godišnje, interventni zahvati po potrebi kao i označavanje novoasfaltiranih 
ulica. 
 
 
                       190.000,00 EUR 
 

 IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE  SIGNALIZACIJE 
 

Održavanje svjetlosne signalizacije, popravak oštećenih stupova i lanterni, zamjena žarulja, 
zamjena i pranje sjenila, troškovi održavanja upravljačkih jedinica, održavanje elektro- 
instalacija itd.          

              30.000,00 EUR 
      

 IV.-5. ZIMSKA SLUŽBA 
 

Radovi i aktivnosti neophodni za održavanje prohodnosti cesta i sigurno odvijanje prometa u 
vremenu od 1.1.-15.04.2023. te od 15.11.-31.12.2023. Radovi se izvode u skladu s Izvedbenim 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:298 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
programom zimske službe i vremenskim prilikama. Za pripremne radove, materijal i 
organizaciju zimske službe, cjelodnevno dežurstvo, manje intervencije (preventivna 
posipanja)  predviđa se  

            30.000,00 EUR 
 

 IV.-6. POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA SEMAFORE 
 
Utrošak električne energije svih obračunskih mjernih mjesta semaforiziranih raskrižja  
(svjetlosne signalizacije) pod upravljanjem Grada Zadra. 
                      16.000,00 EUR 
 

 IV.-7. IZRADA PROMETNIH ELABORATA NOVIH REGULACIJA, IZMJENA 
REGULACIJA, NOVIH ZNAKOVA I OPREME 

 
 Uređenje prometa, postavljanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama 

temeljem prometnih elaborata, a sukladno važećim zakonskim i podzakonskim aktima iz 
područja cestovnog prometa. 

  
                                                                                     20.000,00 EUR 
                                                                           

 REKAPITULACIJA  
ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA  (u eurima) 

 IV.-1. ODRŽAVANJE KOLNIKA 324.000,00 
 IV.-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE  
           SIGNALIZACIJE 

120.000,00 

 IV.-3. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE  
          SIGNALIZACIJE 

190.000,00 

IV.-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE  
          SIGNALIZACIJE 

  30.000,00 

 IV.-5. ZIMSKA SLUŽBA    30.000,00 

IV.-6. EL.ENERGIJA ZA SEMAFORE    16.000,00 

 IV.-7.  IZRADA PROMETNIH ELABORATA     20.000,00 
U K U P N O eura (PDV uključen)  730.000,00 

 
 
 
V.-ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 

PROMET MOTORNIM VOZILIMA I ODRŽAVANJE MORSKIH PLAŽA 
 

V.-1. Održavanje ostalih javnih površina (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta i 
ostale javne površine koje nisu obuhvaćene programom održavanja nerazvrstanih cesta), a 
podrazumijeva manje građevinske i druge obrtničke radove na održavanju i popravku tih površina 
kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. Održavanje morskih plaža podrazumijeva 
uređenje javnih plaža, sanaciju obalnih zidova te ostale slične radove na javnom pomorskom dobru. 
Ove usluge odnose se na plaže i radove na pomorskom dobru koje nije dano na upravljanje i  
održavanje TD „Obala i lučice“ d.o.o. Zadar. Radove će izvoditi tvrtke kojima je Grad Zadar ugovorom 
povjerio obavljanje poslova održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima u postupku javne nabave, a prema planu rada Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i 
zaštitu okoliša. Uključuje i utrošak vode javnih priključaka (tuševi, slavine). 
  
                         594.000,00 EUR 
 
V.-2 Izrada geodetskih snimki i iskolčenja, izrada skica i projekata parternog uređenja ostalih javnih 
površina od strane ovlaštenih stručnih osoba.        
          

                                       6.000,00 EUR 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:299 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
V.- UKUPNO ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 

DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA I ODRŽAVANJE MORSKIH 
PLAŽA  

  
                         ……………………………………........................................600.000,00 EUR 

                                                                                                                                   (PDV uključen) 
 
 
 

VI. - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene.  

 
VI. -1. POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE  

                                                                                                                       890.000,00 EUR 
VI. -2. RADOVI ODRŽAVANJA 

 
1. REDOVITO ODRŽAVANJE 
Zamjena žarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, vrata razvodnih ormarića, osigurača, 
dotrajalog ožičenja i ostalog potrošnog materijala, antikorozivna zaštita metalnih stupova te 
vizualni pregled instalacija u vremenu kad su pod naponom.  

 
                        275.000,00 EUR 

2. ZAMJENA RASVJETNIH TIJELA 
Zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura novima koje zadovoljavaju norme Zakonom o 
svjetlosnom onečišćenju tj. svjetiljke sa smanjenom štetnom emisijom svjetla u okoliš.  

 
                         275.000,00 EUR 

3. DOPUNA I PROGUŠĆIVANJE MREŽE 
Zamjena dotrajalih mreža ugradnjom novih stupova i kompletne instalacije, Također i 
progušćivanje postojećih mreža ugradnjom dodatnih stupova, kablova i svjetiljki s potrebnim 
priborom.  

                            60.000,00 EUR 
 

 
 VI. - 2. RADOVI ODRŽAVANJA UKUPNO                                         610.000,00 EUR 

 
              

 
  VI. - UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                                       1.500.000,00 EUR 

              ( PDV uključen)  
 
 
  

VII.- ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE- 
ODRŽAVANJE GRADSKE OPREME 

 
1.Održavanje gradske opreme podrazumijeva nabavu i održavanje gradske i prometne opreme (nabava 
i održavanje dječjih igrališta, autobusnih nadstrešnica, elemenata za sprečavanje nepropisnog 
parkiranja, za zaštitu zelenih površina, klupa, natpisnih ploča naziva ulica, zajedničkih reklamnih 
panoa, parkova za pse, javnih satova, održavanje ostale gradske opreme).  
            394.000,00 EUR 

(PDV uključen) 
2.Izrada idejnih rješenja i projekata dječjih igrališta od strane ovlaštenih stručnih osoba u skladu s 
propisima koji uređuju komunalno gospodarstvo i drugim pozitivnim propisima.  
                6.000,00 EUR 

     (PDV uključen) 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:300 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
 VII. - UKUPNO ODRŽAVANJE GRADSKE OPREME 

                                                    400.000,00 EUR 
                                                                                                          (PDV uključen)    

 
VIII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI   

     
VIII. – 1. ODRŽAVANJE GRADSKIH BEDEMA               

              
Održavanje gradskih bedema podrazumijeva održavanje i sanaciju gradskih bedema i vrata.           

                                                                                                                                 15.000,00 EUR 
                (PDV uključen) 

VIII. – 2. BOŽIĆNO – NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE GRADA 
 

Božićno – novogodišnje ukrašavanje grada podrazumijeva ukrašavanje gradskih prostora povodom 
božićnih blagdana. 

             53.089,12 EUR 
(PDV uključen) 

 
VIII. – 3. USLUGE IZVOĐENJA MANJIH GRAĐEVINSKIH RADOVA I UKLANJANJE 
PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA ZA POTREBE KOMUNALNOG 
REDARSTVA 

             20.000,00 EUR 
(PDV uključen) 

 
VIII. – 4. PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (DDD) 
 
Mjere DDD se obavljaju sukladno Programu mjera obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije za područje Grada Zadra te suzbijanju komaraca Aedes Albopictus, Provedbenom planu 
obvezne preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na području Grada Zadra, Planu i 
programu mjera za suzbijanje komaraca Aedes Albopictus na području Grada Zadra, te drugim 
važećim zakonskim propisima i aktima Grada Zadra. 
 Ovi poslovi uključuju i stručni nadzor nad provedbom mjera preventivne i obvezne DDD i 
monitoring komaraca Aedes Albopictus.  
            186.000,00 EUR 

 (PDV uključen) 
VIII. – 5. UKLANJANJE RUŠEVINA 
 
Uklanjanje ruševina podrazumijeva uklanjanje ruševnih kuća i oštećenih objekata koji predstavljaju 
opasnost za život i zdravlje građana. 
                      15.000,00 EUR 

                   (PDV uključen)                                                                                                                      
            

UKUPNO VIII.- OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI                 289.089,12 EUR 
                                                                                                                                        (PDV uključen) 
 
 
 
 
  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 301 broj: 7 17.svibnja 2023.

 

 

 
R E K A P I T U L A C I J A 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
GRADA ZADRA ZA 2023.g. 

 
   eura (PDV uključen) 

I. -  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE    
       OBORINSKIH VODA 

 400.000,00 

II. -  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA    820.000,00 
III.-  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 1.900.000,00 
IV. - ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA    730.000,00 
V. -  ODRŽAVANJE OSTALIH JAVNIH POVRŠINA NA       
        KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM     
        VOZILIMA I ODRŽAVANJE MORSKI PLAŽA 

   600.000,00 

VI.  - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 1.500.000,00 
VII.-  ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA 
        JAVNE NAMJENE- ODRŽAVANJE GRADSKE OPREME 
 

    400.000,00 

VIII. - OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI    289.089,12 
 

          U K U P N O eura (s uključenim PDV-om)    6.639.089,12  
 
Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadar za 2023. godinu 

uključuje pojačano održavanje „Kapetanskog parka“ u dijelu obnove tribina za 
sjedenje kao i parterno uređenje prostora. Troškovi predmetnih radova u iznosu do 
65.000,00 eura financirati će se kroz proračunske pozicije komunalnih djelatnosti: III. 
Održavanje javnih zelenih površina, V. Održavanje ostalih javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima, VII. Održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene (gradske opreme) i VIII. -1. Održavanje gradskih bedema.  
 
IX. - IZVORI  FINANCIRANJA 

 
Za financiranje djelatnosti od I. do VIII. koriste se sredstva komunalne naknade u iznosu od 

5.795.081,72 eura, sredstva po Zakonu o cestama u iznosu od 424.712,98 eura, sredstva šumskog 
doprinosa 663,61 eura, sredstva od koncesija 217.630,81 eura i sredstva od ostalih gradskih prihoda 
201.000,00 eura.  

 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Zadra za  2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 

 
Ovaj Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 2023. 

godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 

KLASA: 363-01/22-01/385 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

 Marko Vučetić, v.r.                                                                                               



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:302 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Temeljem  članka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, br. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 1. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/18, 15/19, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine, 
d o n o s i  

 
PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I ŠKOLSTVU 
GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 

 
I. 

1. PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 
 
(1) Predškolski odgoj obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane 

socijalne skrbi koji se ostvaruju u dječjim vrtićima sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i 
obrazovanju i Državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja i obrazovanja. Dječji vrtići su 
javne ustanove koje djelatnost predškolskog odgoja obavljaju kao javnu službu, a prema odredbama 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u sklopu javnih ovlasti vrtići obavljaju upise i ispise djece 
u dječji vrtić s obvezom vođenja odgovarajuće dokumentacije, izdaju potvrde i mišljenja te su obvezni 
podatke o dječjem vrtiću upisivati u zajednički elektronički upisnik. Predškolski odgoj organizira se i 
provodi za djecu od godine dana do polaska u osnovnu školu, a ostvaruje se u skladu s razvojnim 
osobinama, socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama djeteta. U godini dana prije polaska u 
osnovnu školu program predškole obvezan je za svu djecu. Program predškole za djecu koja pohađaju 
vrtić integriran je u redoviti program predškolskog odgoja dječjeg vrtića. Za djecu koja nisu polaznici 
redovitog programa dječjeg vrtića program predškole, u trajanju od 250 sati, organizira se i provodi pri 
dječjem vrtiću, odnosno osnovnoj školi. 

(2) Na području Grada Zadra predškolski odgoj i obrazovanje provode se u tri ustanove kojima 
je osnivač Grad Zadar (Dječji vrtić Radost, Dječji vrtić Sunce i Dječji vrtić Latica1) te u ustanovama 
predškolskog odgoja i obrazovanja drugih osnivača. 

(3) Odgoj i obrazovanje djece rane i predškolske dobi ostvaruje se na temelju nacionalnog 
kurikuluma za predškolski odgoj i obrazovanje, kojega donosi ministar nadležan za obrazovanje i 
kurikuluma dječjeg vrtića. U ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja ostvaruju se redoviti 10-
satni i 5-satni programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi, 
program predškole, programi za djecu predškolske dobi s posebnim potrebama, program ranog učenja 
engleskog jezika, katoličkog vjeronauka, športski program kao i drugi programi umjetničkog i kulturnog 
sadržaja. Tijekom pedagoške 2022./2023 godine, u okviru športskog programa u predškolskim 
ustanovama, planiramo započeti s novom športskom aktivnošću radnog naziva – Šah u vrtiću, koja nije 
bila pokrenuta tijekom 2020. godine zbog organizacijskih poteškoća povezanih uz epidemiološku 
situaciju. 

(4) Uvažavajući potrebe na području predškolskog odgoja Grad sustavno radi na proširivanju 
vrtićkih kapaciteta preuređenjem i proširenjem postojećih objekata, odnosno gradnjom novih vrtića, te 
podupiranjem rada vrtića drugih osnivača. U okviru Nacionalnog plana za oporavak i otpornost otvoren 
je javni poziv na koji je Grad Zadar u srpnju 2022. prijavio projekte izgradnje i nadogradnje dva 
područna objekta s po 8 odgojno-obrazovnih skupina. U listopadu 2022. zaprimljena je pozitivna 
obavijest o statusu prijave. Do konca godine očekuje se Odluka o financiranju te Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava nakon čega će se u 2023. započeti s realizacijom.  

(5) Odlukom Gradonačelnika od rujna 2017. godine participacija roditelja za smještaj djece u 
vrtiće Grada Zadra iznosi 79,63 eura (600,00 kn) za prvo dijete u predškolskoj ustanovi, 39,82 eura 
(300,00 kn) za drugo dijete, dok je za treće i svako sljedeće dijete boravak u predškolskoj ustanovi 
besplatan. Za obitelji koje imaju četvero ili više djece osiguran je besplatan vrtić bez obzira koliko djece 
pohađa predškolsku ustanovu. Preko UO za socijalnu skrb i zdravstvo sukladno socijalno-materijalnim 
uvjetima roditelji mogu ostvariti i dodatnu materijalnu pomoć za podmirenje troškova boravka djece u 
predškolskim ustanovama.   

(6) Između Grada Zadra, u ime osnivača, s jedne strane i Sindikata radnika u predškolskom 
odgoju i obrazovanju Hrvatske te Sindikata obrazovanja, medija i kulture, s druge strane, za radnike u 
ustanovama predškolskog odgoja i obrazovanja, dana 29. svibnja 2018. godine, potpisan je novi 
kolektivni ugovor kojim su dodatno zaštićena radnička prava zaposlenika vrtića. U proteklom razdoblju 

                                                         
1DV Latica obuhvaćen je Programom UO za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:303 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Grad i Sindikat su poštivali sve odredbe potpisanog Ugovora. Kolektivni ugovor istekao je u svibnju 
2022. te su u tijeku novi pregovori. Očekuje se potpisivanje novog Kolektivnog ugovora u prvoj polovici 
2023. godine. 

 
1.1. Dječji vrtić Radost 

 
(1) Dječji vrtić Radost u svom sastavu ima 11 područnih objekata (Bokanjac, Bili brig, Grigor 

Vitez, Jadran, Galeb, Pčelica, Vruljica, Voštarnica, Višnjik, Višnjik II i Višnjik III). Vrtić ima središnju 
kuhinju koja se nalazi u sklopu područnog objekta Vruljica.  

(2) U pedagoškoj 2022./2023. godini vrtić pohađa 958 djece u 51 odgojnih skupina, od toga je 
154 djece jaslične dobi, 755 dijete vrtićke dobi i 492 djece u programu predškole. U vrtiću je zaposleno 
191 radnika, od toga 114 odgojitelja.  

(3) Broj djece i skupina po područnim objektima u pedagoškoj 2022./2023. godini: 
 

R. br. PODRUČNI OBJEKT BROJ SKUPINA BROJ DJECE 

1. Bili brig 5 92 

2. Bokanjac 5 83 

3. Galeb 1 12 

4. Grigor Vitez 8 162 

5. Jadran 2 30 

6. Pčelica 4 66 

7. Voštarnica 5 97 

8. Vruljica 6 128 

9. Višnjik 6 100 

10. Višnjik II 2 44 

11. Višnjik III 7 144 

UKUPNO 51 958 
Tablica 1. 

 
 (4) Dječjem vrtiću financiraju se potrebni rashodi za plaće i doprinose na plaće u punom iznosu. 
Ostali rashodi za zaposlene, a koji se odnose na jubilarne nagrade i otpremnine, kao i naknade troškova 
zaposlenima, koji se odnose na prijevoz zaposlenih, financiraju se u nepunom iznosu, a ostatak iz 
izvornih prihoda vrtića. Ostale rashode, materijalne i financijske, tekuće održavanje te sredstva za 
zaposlene prema posebnim odlukama vrtić će financirati iz izvornih prihoda. Izvorni prihodi vrtića 
prvenstveno se odnose na participaciju roditelja. Program predškole za djecu koja ne pohađaju redoviti 
vrtićki program je besplatan. Za program predškole, pored sredstava koja osigurava Grad, osiguravaju 
se sredstva i u Državnom proračunu u iznosu od 20,00 kn (2,65 eura) mjesečno po djetetu. 

OPIS PRIHODI 
GRADA ZADRA 

VLASTITI 
PRIHODI 

KORISNIKA 
Plaće za redovan rad  3.010.684,19 EUR 0,00 EUR 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 496.762,89 EUR 0,00 EUR 
Naknade troškova zaposlenima 112.814,39 EUR 0,00 EUR 
Ostali rashodi za zaposlene 242.896,01 EUR 0,00 EUR 
Materijalni i financijski rashodi 0,00 EUR 624.659,90 EUR 
Usluge tekućeg i investicijskog ulaganja 66.361,40 EUR 29.199,01 EUR 
Kapitalni rashodi 0,00 EUR 29.676,82 EUR 

UKUPNO 3.929.518,88 
EUR 

683.535,73 EUR 

 Tablica 2.  
 (5) Ministarstvo znanosti i obrazovanja transferirat će vrtićima sredstva namijenjena za 
program predškole, program rada s djecom s posebnim potrebama i program za darovitu djecu. Iznos 
sredstava određuje MZO odlukom koju donosi početkom godine. 
 

1.2. Dječji vrtić Sunce 

                                                         
2 Ukupan broj predškolaca u DV Radost je 284. Od toga je 235 u integriranom programu, a 49 u kraćem programu predškole 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:304 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

  
(1) Dječji vrtić Sunce u svom sastavu ima 9 područnih objekata (Ciciban, Jazine, Duga, 

Maslačak, Vladimir Nazor, Ričina, Tratinčica, Smiljevac, Kožino). Vrtić ima središnju kuhinju u sklopu 
PO Ciciban. Vrtić također organizira realizaciju programa u Općoj bolnici Zadar za djecu koja su na 
liječenju. 

(2) U pedagoškoj 2022./2023. godini vrtić pohađa 737 djece u 36 odgojnih skupina, od toga je 
189 djece jasličke dobi, 462 djece vrtićke dobi i 863 dijete u programu predškole. U vrtiću je zaposleno 
137 radnika, od toga 83 odgojitelja. 

(3) Broj djece i skupina po područnim objektima u pedagoškoj 2022./2023. godini: 
 

R. br. PODRUČNI OBJEKT BROJ SKUPINA BROJ DJECE 

1. Ciciban 10 214 
2. Jazine 8 170 
3. Duga 2 44 

4. Maslačak 3 62 

5. Vladimir Nazor 3 38 

6. Ričina 1 18 
7. Tratinčica 1 25 
8. Smiljevac 6 125 

9. Kožino 1 21 

10. Vrtić u bolnici 1 20 

UKUPNO 36 737 
Tablica 3. 

  
(4) Dječjem vrtiću financiraju se potrebni rashodi za plaće i doprinose na plaće u punom iznosu. 

Ostali rashodi za zaposlene, a koji se odnose na jubilarne nagrade i otpremnine, kao i naknade troškova 
zaposlenima, koji se odnose na prijevoz zaposlenih, financiraju se u nepunom iznosu, a ostatak iz 
izvornih prihoda vrtića. Ostale rashode, materijalne i financijske, tekuće održavanje te sredstva za 
zaposlene prema posebnim odlukama vrtić će financirati iz izvornih prihoda. Izvorni prihodi vrtića 
prvenstveno se odnose na participaciju roditelja. Program predškole za djecu koja ne pohađaju redoviti 
vrtićki program je besplatan. Za program predškole, pored sredstava koja osigurava Grad, osiguravaju 
se sredstva i u Državnom proračunu u iznosu od 20,00kn (2,65 eura) mjesečno po djetetu. 

 

OPIS PRIHODI GRADA 
ZADRA 

VLASTITI PRIHODI 
KORISNIKA 

Plaće za redovan rad  2.033.933,90 EUR 0,00 EUR  
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 335.599,18 EUR 0,00 EUR 
Naknade troškova zaposlenima 59.725,26 EUR 0,00 EUR 
Ostali rashodi za zaposlene 142.995,56 EUR 0,00 EUR 
Materijalni i financijski rashodi 0,00 EUR 378.349,12 EUR 
Usluge tekućeg i investicijskog ulaganja 43.805,16 EUR 33.180,70 EUR 
Kapitalni rashodi 0,00 EUR 43.535,18 EUR 

UKUPNO 2.616.059,06 EUR 455.065,00 EUR 
 Tablica 4. 
 
 (5) Ministarstvo znanosti i obrazovanja transferirat će vrtićima sredstva namijenjena za 
program predškole, program rada s djecom s posebnim potrebama i program za darovitu djecu. Iznos 
sredstava određuje MZO odlukom koju donosi početkom godine. 
 

1.3. Vrtići drugih osnivača 
 

(1) U cilju zadovoljavanja javnih potreba na području predškolskog odgoja i obrazovanja, pored 
osnivanja vlastitih ustanova, Grad Zadar podupire i rad dječjih vrtića drugih osnivača, vjerskih 
zajednica, odnosno vrtića kojima je osnivač druga pravna ili fizička osoba. Program sufinanciranja vrtića 
drugih osnivača započeo je od početka pedagoške 2009./2010. godine, a nastavlja se i u pedagoškoj 

                                                         
3 Ukupan broj predškolaca u DV Sunce je 233. Od toga je 147 u integriranom programu, a 86 u kraćem programu predškole. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:305 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

2022./ 2023. godini. S vrtićima drugih osnivača Grad je sklopio poseban ugovor o sufinanciranju 
cjelodnevnog 10-satnog programa. Grad je preuzeo obvezu ovim vrtićima isplaćivati potporu za plaće 
134 odgojitelja u visini iznosa bruto plaće kakva se isplaćuje odgojiteljima u ustanovama kojima je Grad 
osnivač, a vrtići su se obvezali naplaćivati participaciju od roditelja u iznosu od 79,63 EUR (600,00 kn) 
za prvo dijete u predškolskoj ustanovi, 39,82 EUR (300,00 kn) za drugo dijete u predškolskoj ustanovi, 
te osigurati besplatan boravak za treće i svako sljedeće dijete u predškolskoj ustanovi. Za obitelji koje 
imaju četvero ili više djece također je osiguran besplatan vrtić.  

(2) Zbog smanjenja prihoda vrtića Grad se obvezao i na isplatu potpore po odgojno-obrazovnoj 
skupini u iznosu od 265,45 EUR (2.000,00 kn). Vrtići drugih osnivača početkom pedagoške 
2022./2023. godine ukupno okupljaju 1473 djece (310 jaslice i 1163 vrtić) u 67 odgojno-obrazovnih 
skupina (19 jasličkih i 48 vrtićkih skupina). Od isplate u svibnju 2023. planira se povećanje potpore na 
530 EUR po odgojno-obrazovnoj skupini, a radi povećanja troškova života, posebice energenata i hrane, 
s ciljem održavanja kvalitete rada predškolskih ustanova. 

(3) Vrtići drugih osnivača u programu sufinanciranja u pedagoškoj 2022./2023. godini: 

           Tablica 5. 
 

(4) Početkom svake pedagoške godine Grad sklapa ugovor o sufinanciranju s vrtićem na temelju 
broja odgojno-obrazovnih skupina koje su ustrojene u pojedinom vrtiću. U skladu s potrebama u projekt 
sufinanciranja tijekom godine mogu se uključiti i drugi vrtići koji udovolje propisanim kriterijima, 
odnosno može se prihvatiti izmjena postojećeg ugovora na temelju povećanog/smanjenog broja 
odgojno-obrazovnih skupina. 

(5) Predviđena sredstva za sufinanciranje rada vrtića drugih osnivača iznose 2.836.313,01 EUR. 
(6) Program potpore stručnom timu vrtića drugih osnivača nastavlja se i u ovoj pedagoškoj 

godini. Program se provodi u suradnji sa svim vrtićima drugih osnivača, a Dječji vrtić Maslačak je 
formalni poslodavac stručnim suradnicima. Na ovaj način stručni suradnici imaju mogućnost stručnog 
napredovanja u skladu s Pravilnikom o načinu i uvjetima napredovanja u struci i promicanju u položajna 
zvanja odgojitelja i stručnih suradnika u dječjim vrtićima, budući DV Maslačak ima ustrojeno 
odgojiteljsko vijeće. Dodatni doprinos unaprjeđenju i razvoju vrtića drugih osnivača koji okupljaju 1473 
djece, Grad Zadar daje kroz preuzimanje financiranja rada peteročlanog stručnog tima koji je 
pretpostavka za  kvalitetniju provedbu programa predškolskog odgoja i obrazovanja. Stručni tim vrtića 
drugih osnivača, koji od siječnja 2018. godine u potpunosti financira Grad, čine dva pedagoga, dva 
psihologa i jedna medicinska sestra. 

(7) Predviđena sredstva za financiranje stručnog tima vrtića drugih osnivača iznosi 106.841,86 
EUR. 

 

Red. br. VRTIĆ BROJ DJECE 
BROJ 

SKUPINA ODGOJITELJI 

1. ČUPERAK 42 2 4 
2. SMIJEŠAK 66 3 6 
3. MASLAČAK 229 9 18 
4. BAMBI 66 3 6 
5. ŽUTO PAČE 34 2 4 
6. RIBICA 88 4 8 
7. PINOKIO 48 2 4 
8. KOCKA-KOCKICA 55 2 4 
9. HLAPIĆ 40 2 4 
10. VRAPČIĆ 100 5 6 
11. SNUPI 106 5 10 
12. BLAGOVIJEST 33 2 4 
13. JORDANOVAC 58 2 4 
14. MORE 39 2 4 
15. KOCKICA 36 2 4 
16. KLOKAN 44 2 4 
17. PETAR PAN 46 2 4 
18. ŠKOLJKICA I MORE 168 8 16 
19. ŠUŠKALICA 45 2 4 
20. VAL 40 2 4 
21. GOLUBICA 46 2 4 
22. PINOCCHIO 44 2 4 

UKUPNO: 1473 67 134 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:306 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

1.4. Mreža ZaDar – mreža inovativnih vrtić po mjeri djece i roditelja 
 

(1) Grad Zadar je u svibnju 2018. prijavio projektni prijedlog na natječaj Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku „Vrtići za skladniji život“ koji je otvoren u okviru 
otvorenog poziva na dodjelu bespovratnih sredstava Unaprjeđenje usluga za djecu u sustavu ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja iz Europskog socijalnog fonda (Operativni program Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.). Odlukom Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku od 3. siječnja 2019. godine projektni prijedlog Grada Zadra pod nazivom „Mreža ZaDar – mreža 
inovativnih vrtića po mjeri djece i roditelja“ odabran je za financiranje. Partneri Grada Zadra su DV 
Radost, DV Sunce te pet vrtića drugih osnivača: DV Maslačak, DV Ribica, DV Šuškalica, DV Golubica i 
DV Klokan. Projekt „Mreža ZaDar – mreža inovativnih vrtića po mjeri djece i roditelja“, pripremljen je 
na temelju prethodno provedenih anketa kojima su roditelji iskazali potrebu za promjenom radnog 
vremena dječjih vrtića na području Zadra. Projekt je dao izravan doprinos usklađenju obiteljskih i 
poslovnih obveza roditelja. Partnerski vrtići su kroz ovaj projekt unaprijedili svoj rad organiziranjem 
produljenog boravka i smjenskog rada, sudjelovanjem na brojnim edukacijama te verifikacijama novih 
odgojno-obrazovnih programa poput Odgoja za održivi razvoj, Montessori programa, senzorne 
integracije, ranog učenja engleskog jezika i drugih. Za provedbu navedenih programa angažirani su 
odgojitelji, stručni suradnici te djelatnici u tehničkom osoblju (kuhari, servirke, spremačice). 
Predškolske ustanove sa smjenskim radom i produljenim boravkom započele su 1. travnja 2019. godine. 
Ukupna vrijednost projekta bila je 14.269.513,60 kuna (1.893.889,92 EUR). Bespovratna sredstva 
iznosila su 100%, a financirala su se iz Europskog socijalnog fonda. Provedba projekta trajala je 30 
mjeseci i završila je 15. srpnja 2021. 

(2) Partnerske predškolske ustanove su provele analizu potreba roditelja za smjenskim i 
produljenim radom u pedagoškoj 2021./2022. godini te je Grad Zadar, u skladu s iskazanim, osigurao 
nastavak provedbe ovog programa. Isto je učinjeno za pedagošku 2022./2023. godinu.  

(3) Za organizaciju smjenskog i produljenog rada u šest predškolskih ustanova, za 180 djece, u 
2023. godini osigurano je 338.942,45 EUR. 

 
2. STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 

 
(1) Krajem tekuće godine Grad Zadar raspisuje natječaj za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima za tekuću školsku/akademsku godinu. Za školsku/akademsku 2022./2023. godinu raspisuje 
se natječaj za dodjelu 145 novih stipendija od kojih 40 stipendija za učenike srednjih škola, od toga 20 
za učenike srednjih škola koji se školuju za strukovna zvanja, 50 za studente prve godine studija i 55 za 
studente viših godina studija, od toga za deficitarna zvanja dodjeljuje se 20 stipendija studentima prve 
godine i 20 stipendija studentima viših godina.  

(2) Stipendija se isplaćuje za 10 mjeseci tijekom školske/akademske godine. Stipendija za 
učenike iznosi 53,09 eura (400,00 kn) mjesečno, za studente koji studiraju u mjestu prebivališta 92,91 
eura (700,00 kn), za studente koji studiraju izvan mjesta prebivališta 119,45 eura (900,00 kn), a za 
studente koji se školuju za deficitarna zvanja dodjeljuje se stipendija u iznosu od 146,00 eura (1.100,00 
kn) mjesečno. 

(3) Na temelju Pravilnika o stipendiranju i odobravanju drugih oblika potpore, učenicima i 
studentima koji imaju prebivalište na području Grada Zadra mogu se dodijeliti i jednokratne financijske 
potpore u visini neoporezivog iznosa. Gradonačelnik Grada Zadra, na prijedlog Povjerenstva za 
stipendiranje i odobravanje drugih oblika potpore učenicima i studentima, pod posebnim uvjetima, 
može dodijeliti potporu za poslijediplomski studij ili specijalizaciju na medicinskim studijima ukoliko 
se radi o kadrovima od posebnog interesa za Grad Zadar.  

(4) Proračunom su predviđena sredstva za isplatu naknada trojici vanjskih članova 
Povjerenstva. Naknada se isplaćuje u iznosu od 22,56 eura (170,00 kn) neto po održanoj sjednici.  

(5) U suradnji s OTP bankom nekoliko proteklih godina Grad dodjeljuje dodatnih 10 do 15 
stipendija za redovite studente slabijeg imovnog stanja. Sredstva za isplatu stipendija u iznosu od 
10.617,82 eura (80.000,00 kuna) Gradu je i ove godine donirala OTP banka te će se ovaj program 
realizirati i tijekom proračunske 2023. godine. Stipendije se dodjeljuju prema posebnim uvjetima, 
sukladno potpisanom ugovoru o donaciji, a glavni kriteriji su imovno i socijalno stanje obitelji studenta. 
Stipendije iz ovoga programa su nepovratne i isplaćuju se samo za jednu akademsku godinu. Stipendija 
za studente koji studiraju u mjestu prebivališta iznosi 92,91 eura (700,00 kn), a za studente koji 
studiraju izvan mjesta prebivališta iznosi 119,45 eura (900,00 kn). 

(6) Grad Zadar kao glavni partner Instituta za razvoj obrazovanja iz Zagreba, sedmu godinom 
zaredom organizirat će Sajam stipendija i visokog obrazovanja. Sajam okuplja oko 30-ak hrvatskih i 
stranih izlagača, a statistike pokazuju kako Sajam posjeti do 1.000 posjetitelja. U 2020. godini Sajam je 
po prvi puta održan u posebnom online izdanju, a na isti način i u listopadu 2021. godine i 2022. godine. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:307 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Na Sajmu 2022. je zabilježeno 2.467 posjetitelja, a 90 posjetitelja posjetilo je virtualno izlagačko mjesto 
Grada Zadra. Sajam stipendija i visokog obrazovanja održat će se i u 2023. godini. 
 (7) U suradnji s Inovativnim Zadrom d.o.o. Upravni odjel za odgoj i školstvo krajem 2020. 
godine pokrenuo je izradu digitalne platforme i aplikacije za korisnike stipendija Grada Zadra u cilju 
transformacije poslovanja te se time uključio u trend „poslovanja bez papira“. Digitalizacija sustava 
stipendija Grada Zadra omogućila je automatizaciju i poboljšanje poslovnih operacija, procesa i 
aktivnosti iskorištavanjem digitalnih tehnologija, te lakšu i bržu dostupnost sustava stipendija svojim 
krajnjim korisnicima, učenicima i studentima, koji se služe suvremenim tehnologijama. Aplikacija „e-
stipendije“ prvi put je primjenjena na provedbu natječaja za stipendije u školskoj/akademskoj 
2021./2022. godini. 
 

Učeničke i studentske stipendije 405.224,57 EUR 

Naknade članovima povjerenstva 420,00 EUR 

Stipendije i školarine 398.168,43 EUR 

Ostali rashodi vezani uz stipendije 6.636,14 EUR 

Tablica 7.      
        

3. ŠKOLSTVO 

3.1. Decentralizirane funkcije osnovnog školstva 

(1) Grad Zadar je preuzeo osnivačka prava nad osnovnim školama na svome području, a time i 
obvezu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za što se sredstva osiguravaju iz 
dodatnog udjela poreza na dohodak za decentralizirane funkcije i iz potpore izravnanja Državnog 
Proračuna Republike Hrvatske.   
 (2) Iznos sredstava za decentralizirane funkcije procijenjen je sukladno Odluci o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2023. godini Vlade RH i indexa za 2022. godinu, a ovim Programom i 
Proračunom Grada Zadra planiraju se i dodatna sredstva iz izvornih prihoda Grada kako se ne bi ugrozio 
dosegnuti standard škola, prvenstveno na pozicijama materijalnih i financijskih rashoda.  

Izvori sredstava/Sredstva prema 
namjeni 

Rashodi za zaposlene, 
materijalni i financijski 

rashodi 

Rashodi za nabavu 
proizv. dugotrajne imov. i 
dod. ulaganja na nef. 
imovini 

Sredstva prema kriterijima iz 
Smjernica 

1.120.618,00 EUR 366.714,00 EUR 

Izvorna sredstva Grada Zadra 484.814,61 EUR 0,00 EUR 
Vlastiti i namjenski prihodi škola 16.531.017,77 EUR 188.826,51 EUR 

 Tablica 8. 
 

(3) Grad Zadar je osnivač 9 osnovnih škola i to: OŠ Stanovi, OŠ Krune Krstića, OŠ Petra 
Preradovića, OŠ Šimuna Kožičića Benje, OŠ Šime Budinića, OŠ Smiljevac, OŠ Bartula Kašića, OŠ 
Zadarski otoci i OŠ Voštarnica, a zajedno sa Zadarskom županijom osnivač je Glazbene škole Blagoja 
Berse. Prema odluci Ministarstva znanosti i obrazovanja Glazbena škola Blagoja Berse od 2010. godine 
sredstva za decentralizirane funkcije povlači iz Proračuna Zadarske županije, a ne kao dotad i iz 
Proračuna Grada Zadra. 
 (4) Škole, kojima se iz Proračuna Grada Zadra financiraju decentralizirane funkcije, pohađa 
7.215 učenika u 386 razrednih odjela. Nastava se izvodi u 11 matičnih škola i 15 područnih škola, odnosno 
područnih odjela.  
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:308 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 
Tablica 9. 
 
 
 
 
 (5) Decentralizirane funkcije osnovnog školstva odnose se na materijalne i financijske rashode 
osnovnih škola, rashode za tekuće i investicijsko održavanje, rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

PODACI O BROJU UČENIKA I BROJU RAZREDNIH ODJELA U ŠKOLSKOJ 2022./2023. GODINI 
MATIČNE I PODRUČNE ŠKOLE

UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI UČENICI ODJELI

STANOVI 53 3 68 3 70 3 77 3 89 4 75 3 96 4 81 3 609 26
PŠ CRNO 8 1 8 1 10 1 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 35 4

UKUPNO 61 4 76 4 80 4 86 4 89 4 75 3 96 4 81 3 644 30
KRUNE KRSTIĆA 61 3 39 2 53 3 64 3 70 4 82 4 77 4 82 4 528 27

PŠ PLOČE 13 1 10 1 9 1 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 44 4
UKUPNO 74 4 49 3 62 4 76 4 70 4 82 4 77 4 82 4 572 31

PETRA PRERADOVIĆA 57 3 60 3 63 3 67 3 68 3 61 3 48 3 66 4 490 25
PŠ KOŽINO 7 1 3 0 8 1 12 1 15 1 14 1 13 1 16 1 88 7

PŠ PETRČANE 2 0 1 0 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1
UKUPNO 66 4 64 3 74 5 80 4 83 4 75 4 61 4 82 5 585 33

ŠIMUNA KOŽIČIĆA 95 5 103 5 111 5 125 5 130 6 140 6 149 6 147 6 1000 44
PŠ DIKLO 12 1 12 1 8 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 3

PŠ PUNTAMIKA 13 1 8 1 21 1 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 57 4
UKUPNO 120 7 123 7 140 7 149 6 130 6 140 6 149 6 147 6 1098 51

ŠIME BUDINIĆA 92 4 121 5 112 6 116 5 124 5 107 4 133 5 119 5 924 39

DOM ZA ODGOJ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO 92 4 121 5 112 6 116 5 124 5 107 4 133 5 119 5 924 39
SMILJEVAC 130 5 109 5 118 5 89 4 112 6 131 6 115 5 127 6 931 42

PŠ BRIŠEVO 9 1 5 1 10 1 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 38 4
PŠ MURVICA 6 1 9 1 12 1 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 39 4

UKUPNO 145 7 123 7 140 7 115 6 112 6 131 6 115 5 127 6 1008 50
BARTULA KAŠIĆA 105 5 104 5 113 6 114 5 129 6 135 6 147 7 156 7 1003 47

PŠ BOKANJAC 17 1 15 1 25 1 24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 81 4
PŠ DRAČEVAC N. 3 0 5 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 1

PŠ POLJICA 5 1 2 0 5 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 20 2
PŠ ŽERAVA 3 1 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1

UKUPNO 133 8 127 7 145 7 149 7 129 6 135 6 147 7 156 7 1121 55
ZADARSKI OTOCI 86 4 91 6 100 5 91 4 97 4 98 5 111 5 83 4 757 37

PŠ IST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PŠ OLIB 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1

PŠ PREMUDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PŠ SILBA 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 3 1 2 1 1 0 8 3
PŠ VELI IŽ 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 3 2
PŠ MOLAT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO 87 4 93 7 103 6 92 5 97 4 101 6 114 7 84 4 771 43
VOŠTARNICA 4 1 3 1 1 0 3 1 1 0 4 1 2 0 0 0 18 4

SKUPINE 28 8 0 0 26 6 0 0 19 4 0 0 41 8 0 0 114 26
UKUPNO 32 9 3 1 27 6 3 1 20 4 4 1 43 8 0 0 132 30

KOŠ IVE MAŠINE 52 2 50 2 26 1 26 1 52 2 24 1 0 0 0 0 230 9

SV.BENEDIKT 51 5 22 2 20 2 16 2 11 2 10 2 0 0 0 0 130 15

UKUPNO MATIČNE 814 48 770 39 813 45 788 36 902 46 867 41 919 47 861 39 6734 341

UK. PODRUČNE 99 10 81 9 116 10 120 9 15 1 17 2 16 3 17 1 481 45

SVEUKUPNO 913 58 851 48 929 55 908 45 917 47 884 43 935 50 878 40 7215 386

ŠKOLA / 
RAZRED/ODJEL

PRVI DRUGI TREĆI OSMI UKUPNOČETVRTI PETI ŠESTI SEDMI



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:309 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini te ostale rashode financirane decentraliziranim 
sredstvima. 
 (6) Vlada Republike Hrvatske svake godine donosi Odluku o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva na temelju koje Grad Zadar izrađuje vlastite kriterije za financiranje decentraliziranih funkcija 
kao i planove rashoda za investicijsko održavanje i nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini.  

(7) Odlukom o kriterijima utvrđuju se kriteriji za financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
osnovnih škola, a odnose se na broj učenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih škola, broj područnih 
škola, broj otočnih škola i broj računala, a mjerila su mjesečne cijene određene prema sljedećim 
elementima: 
-     po učeniku 3,32 eura (25,00 kuna) mjesečno, 
- po razrednom odjelu 33,18 eura (250,00 kuna) mjesečno, 
- po osnovnoj školi  331,81 eura (2.500,00 kuna) mjesečno, 
- po područnoj školi 39,82 eura (300,00 kuna) mjesečno, 
- po otočnoj školi 265,45 eura (2.000,00 kuna) mjesečno 
- za korištenje računalne opreme 6,64 eura (50,00 kuna) mjesečno po računalu. 
 (8) Prema opsegu programa, obuhvaćeni su sljedeći materijalni i financijski rashodi: službena 
putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, naknade za rad povjerenstava i sl., uredski materijal i 
ostale materijalne rashode, sitni inventar i auto gume, usluge telefona i pošte, usluge promidžbe i 
informiranja, komunalne usluge (osim usluga čuvanja imovine i osoba), intelektualne i osobne usluge, 
računalne usluge, premije osiguranja, reprezentaciju, članarine, bankarske i usluge platnog prometa, 
zatezne kamate, ostale nespomenute usluge i rashode potrebne za funkcioniranje škole.  

(9) Školama se na ovaj način utvrđuju bilančna prava na sredstva, a isplata se vrši na temelju 
stvarnog rashoda u proteklom mjesecu. Ostali materijalni i financijski rashodi: energenti za zagrijavanje, 
rasvjetu i pogon škole, zdravstveni pregledi zaposlenika škole, najamnine i zakupnine prostora i opreme 
za realizaciju nastave, prijevoz učenika sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi i usluge čuvanja imovine i osoba financiraju se na temelju opravdanih potreba i stvarno 
nastalog troška. 
 

RASHOD STANDARD IZVANSTANDARD 
Materijalni rashodi 1.107.369,17 EUR  418.453,20 EUR 
Financijski rashodi 6.852,48 EUR  0,00 EUR  

UKUPNO 1.114.221,65 EUR 418.453,20 EUR 
Tablica 10.  

(10) Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja kao materijalni 
rashodi škole odnose se na aktivnosti investicijskog održavanja školskoga prostora, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala u osnovnim školama i predstavlja predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje 
školskih zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje pokretne opreme, nastavnih sredstava i pomagala. 
Opseg i visina investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta 
korištenja ili udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala.  

(11) Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova koji se ne mogu planirati, bojenje zidova 
školskog prostora, te održavanje sredstava rada i opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole.  

(12) Sredstva za tekuće i investicijsko održavanje školama se raspodjeljuju i troše se na osnovu 
Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja koji donosi 
Grad Zadar na temelju spomenute Odluke Vlade RH.  

 
RASHOD STANDARD IZVANSTANDARD 

Materijal i dijelovi za tekuće i inv. 
održavanje 

6.636,14 EUR  0,00 EUR 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 124.759,44 EUR  0,00 EUR 
UKUPNO 131.395,58 EUR 0,00 EUR 

Tablica 11. 
  
 (13) Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na kapitalne projekte gradnje, na ulaganja kojima se produžuje vijek uporabe, 
povećava kapacitet, mijenja namjena ili znatno poboljšavaju funkcionalna svojstva nefinancijske 
imovine, te na nabavku nove opreme, nastavnih sredstava i pomagala te projekata i studija. To su 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 310 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

projekti za kojima postoji opravdana potreba, a pri čemu se obvezatno primjenjuju standardi i normativi 
prostora i opreme koje utvrđuje nadležni ministar. 

(14) Sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini školama se raspodjeljuju i troše na osnovu Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini kojeg donosi Grad Zadar na temelju spomenute 
Odluke Vlade RH. 

 
RASHOD STANDARD IZVANSTANDARD 

Uredska oprema i namještaj  47.448,40 EUR 0,00 EUR 
Oprema za održavanje i zaštitu 11.414,16 EUR  0,00 EUR 
Športska i glazbena oprema 5.972,53 EUR  0,00 EUR 
Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 33.910,68 EUR  0,00 EUR 
Knjige u knjižnici 9.025,15 EUR  0,00 EUR 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 199.084,21 EUR  0,00 EUR 
Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 EUR  0,00 EUR 

UKUPNO 306.855,13 EUR 0,00 EUR 
Tablica 12. 

 (15) Ostali rashodi financirani decentraliziranim sredstvima odnose se na rashode Osnovne 
glazbene škole Svetoga Benedikta i Osnovne katoličke škole Ive Mašine koje imaju pravo na 
sufinanciranje programa iz decentraliziranih sredstava na temelju ugovora između Vlade RH i Katoličke 
crkve. OGŠ Sv. Benedikta to pravo ostvaruje od 2010. godine, a KOŠ Ive Mašine od 2020. godine.
   

(16) Među ostalim rashodima je i financiranje stručnjaka za tehničku podršku u programu „e-
Škole: Razvoj sustava digitalno zrelih škola (II. faza)” kojeg provodi CARNET u svim osnovnim školama 
kojima je Grad Zadar osnivač. Program je dio projekta „Cjelovita informatizacija procesa poslovanja 
škola i nastavnih procesa u svrhu stvaranja digitalno zrelih škola za 21. stoljeće“. Također će se 
financirati stručnjak za tehničku podršku u projektu “Podrška ostvarenju jednakih mogućnosti u 
obrazovanju za učenike s teškoćama u razvoju“ skraćenog naziva “ATTEND“ (Assistive Technology In 
Education), a u koji se uključila OŠ Voštarnica. Ovom projektu prioritetni je zadatak opremanje 
ustanova sudionika projekta, Centara za odgoj i obrazovanje učenika s teškoćama u razvoju Republike 
Hrvatske, pomoćnim tehnologijama u svrhu pružanja visokokvalitetnog obrazovanja učenicima, kao i 
obrazovanja djelatnika ustanova sudionika projekta za korištenje pomoćne tehnologije. 

 (17) U sklopu Europske mreže za darovite (ETSN), čiji je i Grad Zadar dio, otvorena je 
mogućnost stručnog usavršavanja u području prepoznavanja i podrške darovitoj djeci i adolescentima 
„Radboud International Training on High Ability – RITHA“ kojeg provodi Radboud University iz 
Nizozemske. Usavršavanje ima znanstvenu osnovu na područjima psihologije i pedagogije, ali je 
usmjereno i na praktične situacije, u školi i izvan nje. Polaznici ovog programa stječu znanje o najnovijim 
znanstvenim dostignućima u području darovitosti i obrazovanja darovitih, te se biti upoznaju s mnogim 
(međunarodnim) primjerima dobre prakse u procjeni, savjetovanju i terapiji u školi i izvan nje. Polaznici 
po završetku programa postaju dio (međunarodne) mreže stručnjaka za obrazovanje darovitih. U 2020. 
godini stručno usavršavanje završila je jedna osoba (zaposlenica OŠ Voštarnica). U 2021. godini na 
stručno usavršavanje krenula je također jedna osoba (zaposlenica OŠ Šime Budinića), koja je svoje 
daljnje usavršavanje u ovom programu nastavila i tijekom 2022. godine. Sredstva za polaznike 
navedenog programa predviđena su i u 2023. godini. 

 (18) Slijedom Odluke Ministarstva znanosti i obrazovanja o kriterijima za financiranje 
povećanih troškova prijevoza i posebnih nastavnih sredstava i pomagala te sufinanciranje prehrane 
učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim programima za školsku 2022./2023. godinu razlika 
do punog iznosa uvećanih troškova prijevoza učenika s teškoćama koji pohađaju OŠ Voštarnica (kao i 
ostalih škola ako se kroz školsku godinu ukaže potreba) podmiruje se iz ovih sredstava. 

 
 
 

RASHOD STANDARD IZVANSTANDARD 
OGŠ Sv. Benedikta 16.086,00 EUR  0,00 EUR 
KOŠ Ive Mašine 36.896,94 EUR 0,00 EUR 
Projekt „e-škole“ – tehnička podrška 0,00 EUR 5.972,53 
RITHA program usavršavanja 0,00 EUR 5.308,91 
Prijevoz učenika s teškoćama – OŠ  13.272,28 EUR 55.079,97 

UKUPNO 66.255,22 EUR 66.361,41 EUR 
 Tablica 13. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 311 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

3.2. Izvanstandardni programi odgoja i obrazovanja  

 (1) Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi jedinica 
lokalne samouprave može utvrditi šire javne potrebe u djelatnosti osnovnog i srednjeg školstva. Ovim 
programom javnih potreba utvrđuju se šire javne potrebe kroz projekte: programi izvanškolskih i 
izvannastavnih aktivnosti (školska natjecanja, Dani izvannastavnih aktivnosti, školski časopisi, učeničke 
zadruge, ljetne škole i kampovi, stručni skupovi iz područja odgoja i obrazovanja, nabava knjiga i drugih 
medija za školske knjižnice i drugi programi i aktivnosti), program produženog boravka, program 
financiranja drugih obrazovnih materijala (radne bilježnice), program osobni pomoćnici u nastavi, i 
drugi izvanstandardni programi odgoja i obrazovanja (rano učenje njemačkog i talijanskog jezika, Centri 
izvrsnosti za matematiku, fiziku i informatiku, potpora logopeda stručnim službama u osnovnim 
školama, program predškole te projekt ranog uočavanja i rada s darovitima). 

Izvanstandardni programi odgoja i obrazovanja: 3.299.934,34 EUR 

- izvanškolske i izvannastavne aktivnosti 66.361,40 EUR 

- drugi izvanstandardni programi 33.180,70 EUR 

- produženi boravak 751.211,11 EUR 

- financiranje nabave drugih obrazovnih materijala 384.896,14 EUR 

- projekti prehrane u školi 257.548,61 EUR 

- program ranog učenja stranih jezika  48.974,72 EUR 
- potpora stručnim službama osnovnih škola – logoped 22.562,87 EUR 

- program predškole 5.707,07 EUR 

- Centar DaR 24.420,99 EUR 

-     Projekt STEM County 725.045,50 EUR 

- pomoćnici u nastavi – Škola PUNa mogućnosti 6 980.025,23 EUR 

   Tablica 14. 
 
3.2.1. Izvannastavne i izvanškolske aktivnosti 

 
 (1) U školama se izvode izvannastavne aktivnosti, radi zadovoljavanja različitih potreba i 
interesa učenika. Izvannastavne aktivnosti planiraju se školskim kurikulumom i godišnjim planom i 
programom neposrednih nositelja odgojno-obrazovne djelatnosti u školi. Izvannastavne aktivnosti nisu 
obvezne za učenike, ali učenicima omogućuju iskazivanje i ostvarivanje posebnih zanimanja i sklonosti. 
Kroz izvannastavne aktivnosti otkriva se i njeguje darovitost učenika na određenom području, potiče 
stvaralaštvo i omogućava stjecanje znanja i umijeća izvan redovite nastave. Izvanškolske aktivnosti 
programski se podudaraju i nadopunjuju s izvannastavnim aktivnostima.  
 (2) Poseban oblik izvannastavnih aktivnosti predstavlja sustav natjecanja i smotri od školske do 
republičke razine, a koji je usmjeravan od strane Agencije za odgoj i obrazovanje. Lepeza programa na 
tom području je vrlo široka od smotre LiDraNo, natjecanja iz pojedinih predmeta kao što su natjecanja 
iz hrvatskog jezika, stranih i klasičnih jezika, matematike, kemije, povijesti, zemljopisa, informatike do 
natjecanja i smotri kao što su ekokviz, pružanje prve pomoći, sigurnost u prometu i dr. (na sedam 
područja organizira se do 30 različitih natjecanja). Športska natjecanja predstavljaju poseban segment 
školskih natjecanja, te se organiziraju za različite vrste športova. 
 (3) Pored ovih programa podupirat će se i drugi programi izvanškolskih i izvannastavnih 
aktivnosti kao što je tiskanje školskih časopisa, smotre učeničkih zadruga, Novigradsko proljeće, 
Benjafest i sl. 
 

3.2.1.1. Građanski odgoj 
 

 (1) U Proračunu se planiraju sredstva za realizaciju izvannastavne aktivnosti Građanski odgoj. 
Do početka školske 2023./2024. godine provest će se inicijalno anketiranje učenika, nabava potrebnih 
materijala i edukacija učitelja. 
 

3.2.1.2. Učeničke razmjene  
 

 (1) Već dugi niz godina Grad Zadar podupire projekte osnovnih škola koji uključuju različite 
vidove učeničkih razmjena. Upravni odjel za odgoj i školstvo je posebno uključen oko provedbe projekta 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 312 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

učenja engleskog jezika pod nazivom CHAT (Croatian-Hungarian Alliance Team) koji je pokrenut 2015. 
godine nakon sklopljenog Sporazuma o prijateljstvu Grada Zadra i okruga Teresvarosa iz Budimpešte. 
U okviru projekta CHAT odvija se razmjena učenika između OŠ Krune Krstića i OŠ Theresa Town iz 
Terezvarosa. Razmjena učenika se nije realizirala u 2020. i 2021. godini uslijed korona krize, ali je 
nastavljena u 2022. godini posjetom učenika iz Mađarske Zadru te se nastavak daljnje razmjene učenika 
planira i u 2023. godini.  
 (2) Kako bi poduprli daljnje razmjene učenika na sličnim projektima uspostavljena je veza Grada 
Zadra s općinom Devinska Nova Ves iz Bratislave, Slovačka. U toj bratislavskoj općini postoji jedna jaka 
hrvatska zajednica iz prošlosti koja i danas održava jezične i kulturne tradicije. Projektna suradnja 
odvijala bi se slično kao prethodno spomenuta s Terezvarosom, a djeca bi bila okupljena oko programa 
učenja njemačkoga jezika. Nositelj programa s naše strane je OŠ Šimuna Kožičića Benje u kojoj postoje 
tendencije učenja njemačkog jezika od prvog razreda kao u OŠ Šime Budinića, odnosno u OŠ Stanovi u 
kojoj se izvodi program ranog učenja talijanskog jezika. 
 
3.2.2. Drugi izvanstandardni programi 

 
3.2.2.1. Centri izvrsnosti  

 
 (1) Centar izvrsnosti za matematiku počeo je s radom školske 2012./2013. godine kao dodatni 
poticaj dijelu zvanja koja spadaju u STEM područja. Grad Zadar je zajedno sa Matematičkim društvom 
Zadar, za učenike osnovnih škola kojima je osnivač, pokrenuo pilot projekt osnivanja Centra izvrsnosti 
za matematiku. Centar godišnje okuplja oko 40 učenika koji pokazuju nadarenost i interes za 
matematiku, te sudjeluju u školskim natjecanjima u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje. 
Program realiziraju učitelji članovi Matematičkog društva Zadar, u prostorijama Osnovne škole Šime 
Budinića. Učenici i mentori rade u malim skupinama koje čine učenici iste dobi. Učenici se pripremaju 
za natjecanja kroz program koji se provodi 3 sata kroz tjedan. Ovaj program se nastavlja i tijekom 2023. 
godine odnosno školske 2022./2023. i 2023./2024. godine. 
 (2) Grad Zadar je školske 2015./2016. godine zajedno sa Udrugom mladih matematičara i 
fizičara Zadar, za učenike osnovnih škola kojima je osnivač, pokrenuo pilot projekt Centra izvrsnosti za 
fiziku. Centar godišnje okuplja oko 45 učenika koji pokazuju nadarenost i interes za fiziku, te  također 
sudjeluju u školskim natjecanjima u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje. Program realiziraju 
učitelji članovi Udruge mladih matematičara i fizičara Zadar u prostorijama Osnovne škole Šimuna 
Kožičića Benje. Učenici se pripremaju za natjecanja kroz program koji se provodi 3 sata kroz tjedan, a 
samostalno izvode i eksperimentalne radove. Ovaj program se nastavlja i tijekom 2023. godine odnosno 
školske 2022./2023. i 2023./2024. godine. 
 (3) Od školske 2016./2017. godine Grad Zadar je u suradnji s Društvom informatičara Zadar 
pokrenuo i Centar izvrsnosti za informatiku. Program provode učitelji osnovnih škola Grada Zadra u 
prostorijama Osnovne škole Šimuna Kožičića Benje. Centar godišnje okuplja  oko 60 zainteresiranih 
učenika. Primarni cilj Centra izvrsnosti za informatiku je pružiti priliku talentiranim učenicima da se 
suoče s izazovima koje ne susreću u uobičajenom školskom okruženju i da u izabranom području 
informatike mogu napredovati i steći nova znanja. Ovaj program se nastavlja i tijekom 2023. godine 
odnosno školske 2022./2023. i 2023./2024. godine. 

 (4) European Talent Support Network (ETSN), tj. Europska mreža za podršku darovitih 
prihvatila je prijavu Grada Zadra za proglašenjem Centara izvrsnosti Europskom točkom za darovite – 
European Talent Point (ETP). Svečana dodjela certifikata održana je u Varaždinu, u veljači 2020. godine.  
 (5) Europska mreža za podršku darovitima je sustav koji se neprestano transformira i razvija. 
Europski centri za darovite su središta Mreže, a Europske točke darovitosti, što su i Centri izvrsnosti 
Grada Zadra, su čvorovi u Mreži, kao jednakopravni članovi. Mreža okuplja 25 centara za darovite u 
Austriji (2), Belgiji (2), Češkoj, Danskoj, Grčkoj, Nizozemskoj, Irskoj, Litvi, Mađarskoj, Njemačkoj (2), 
Italiji, Švicarskoj, Slovačkoj, Sloveniji, Španjolskoj, Turskoj, Peruu, Saudijskoj Arabiji, Portugalu, 
Hrvatskoj, Ujedinjenim  Arapskim Emiratima i Indiji, te gotovo 400 točaka darovitosti iz 44 zemlje 
širom svijeta. Dijeljenje, transparentnost, suradnja, kao i uspostavljanje zajedničkog identiteta ključne 
su vrijednosti Europske mreže za podršku darovitima. 
  

3.2.2.2. Centar DaR 
 
(1) Centar za uočavanje i rad s darovitima „DaR“ osnovan je tijekom 2021. godine, a svoje 

aktivnosti započeo je formiranjem mobilnog stručnog tima koji je tijekom 2022. godine proveo testiranje 
svih učenika prvih razreda osnovnih škola Grada Zadra. Nakon provedenog testiranja, koje će se provesti 
i u 2023. godini s novom generacijom učenika prvih razreda planirano je daljnje osmišljavanje rada s 
darovitima i sustavno praćenje darovitih učenika tijekom osnovnoškolskog obrazovanja. Mobilni stručni 
tim sačinjavaju jedan psiholog zaposlen na puno radno vrijeme, jedan psiholog angažiran ugovorom o 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 313 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

djelu te dva edukatora-rehabilitatora/osobe sa završenim specijalističkim studijem za rad s darovitima 
(RITHA program) također angažirani ugovorom o djelu. 

(2) Na ovaj način se planira daljnji razvoj instrumentarija identifikacije te u budućnosti 
multiplikacija na sve škole u županiji, a ne samo one kojima je Grad osnivač, te kreiranje osobne karte 
darovitosti učenika i u obrazovnoj politici grada osigurati njezinu obveznu primjenu i prohodnost kroz 
vertikalu predškole, osnovne i srednje škole. Na tom tragu se planira ostvariti jača institucionalna 
suradnju sa Sveučilištem u Zadru, odjelima za psihologiju i pedagogiju, kako bi i studente uključili u rad 
s darovitim učenicima. 
 
3.2.3. Program produženog boravka  

 
(1) Produženi boravak je neobvezni oblik neposrednog odgojno-obrazovnog rada koji se provodi 

izvan redovite nastave i ima svoje pedagoške, odgojne, zdravstvene i socijalne vrijednosti. Zakonom o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi uvođenje i provođenje ovoga programa u osnovnim 
školama povjereno je jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave koje i financiraju 
izvođenje programa. 

(2) Program je prvi put realiziran u školskoj 2005./2006. godini, a provodio se u OŠ Krune 
Krstića u dvije odgojno-obrazovne skupine i u OŠ Petra Preradovića u jednoj odgojno-obrazovnoj 
skupini. Početkom školske 2010./2011. godine program produženog boravka uveden je u još dvije škole 
i to OŠ Stanovi i OŠ Zadarski otoci, u svakoj u po jednoj odgojno-obrazovnoj skupini. 

(3) U školskoj 2020./2021. godini program se provodio za učenike prvih i drugih razreda u 10 
osnovnih škola i to: u pet odgojno obrazovnih skupina OŠ Bartula Kašića, u četiri odgojne skupine u OŠ 
Petra Preradovića, OŠ Šime Budinića, OŠ Krune Krstića i OŠ Smiljevac, OŠ Stanovi u tri odgojne 
skupine, u OŠ Zadarski otoci i Katoličkoj osnovnoj školi Ive Mašine u dvije odgojne skupine te u OŠ 
Šimuna Kožičića Benje i Privatnoj osnovnoj školi Nova u po jednoj odgojno obrazovnoj skupini. 

(4) U skladu sa dostavljenim zahtjevima osnovnih škola i zbog kontinuiranog povećanog 
interesa roditelja, potrebe za organizacijom produženog boravka u školskoj 2022./2023. godini iskazale 
su: OŠ Bartula Kašića u pet odgojno obrazovnih skupina, OŠ Petra Preradovića, OŠ Šime Budinića, OŠ 
Krune Krstića i OŠ Smiljevac u po četiri odgojne skupine, OŠ Stanovi i OŠ Zadarski otoci u tri odgojne 
skupine, Katolička osnovna škola Ive Mašine u dvije odgojne skupine te OŠ Šimuna Kožičića Benje i 
Privatna osnovna škola u po jednoj odgojno obrazovnoj skupini što čini ukupno 31 odgojno-obrazovnu 
skupinu u 9 osnovnih škola, a čime se postiže provedba programa produženog boravka u svim osnovnim 
školama na području Grada Zadra. 

 
ŠKOLSKA GODINA BROJ ODGOJNO-

OBRAZOVNIH SKUPINA 
2014./2015. 11 

2015./2016. 13 

2016./2017. 15 

2017./2018. 18 
2018./2019. 18 

2019./2020. 21 
2020./2021. 25 

2021./2022. 30 

2022./2023. 31 
   Tablica 15. 
               
 

(5) Ukoliko se za program produženog boravka prijavi veći broj učenika prednost pri upisu 
utvrđuje se na temelju sljedećih kriterija: djeca invalida Domovinskog rata, ako je drugi roditelj 
zaposlen; djeca obaju zaposlenih roditelja, odnosno uzdržavatelja i djeca samohranog zaposlenog 
roditelja, odnosno uzdržavatelja; djeca iz obitelji s troje i više djece i djeca koja imaju slabije uvjete 
stanovanja.  
 (6) Produženi boravak je besplatan za učenike, budući Grad Zadar osigurava sredstva za plaće i 
druga materijalna prava učitelja, a roditelji osiguravaju sredstva za prehranu učenika. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 314 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

OSNOVNA ŠKOLA 
 

BROJ ODGOJNO–
OBRAZOVNIH SKUPINA 

OŠ Bartula Kašića 5 

OŠ Šime Budinića 4 

OŠ Krune Krstića 4 
OŠ Petra Preradovića 4 
OŠ Smiljevac 4 

OŠ Stanovi 3 

OŠ Zadarski otoci 3 
KOŠ Ive Mašine 2 
OŠ Šimuna Kožičića Benje 1 
POŠ Nova 1 

UKUPNO SKUPINA 31 

               Tablica 16. 
 
3.2.4. Financiranje nabave drugih obrazovnih materijala 

 
(1) Zakonom o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu 

(“Narodne novine”, br. 116/18) Ministarstvo znanosti i obrazovanja je propisalo kako se od školske 
2019./2020. godine sredstva za nabavu udžbenika za učenike osnovnih škola osiguravaju u državnom 
proračunu. Kako je Republika Hrvatska osigurala besplatne udžbenike za sve učenike osnovnih škola u 
RH za školsku 2019./2020. te 2020./2021. godinu, Grad Zadar je u 2019. i 2020. godini financirao 
nabavu drugih obrazovnih materijala (odabrane radne bilježnice od 1. do 8. razreda i geografski atlas za 
učenike 5. razreda)  za sve učenike osnovnih škola grada Zadra, u cjelokupnom iznosu.  

(2) Program financiranja nabave drugih obrazovnih materijala (odabrane radne bilježnice od 1. 
do 8. razreda i geografski atlas za učenike 5. razreda)  za sve učenike osnovnih škola grada Zadra na isti 
način provodit će se i u 2023. godini za školsku 2023./2024. godinu. Uvjeti, način i postupak isplate 
novčane pomoći propisat će se posebnom odlukom Gradonačelnika. 
 
3.2.5. Projekti prehrane u školi 

 
(1) Sukladno iskazanim potrebama posebice u posljednjih nekoliko godina Grad Zadar je 

pokrenuo snažnu inicijativu revitalizacije postojećih školskih kuhinja te pokretanje novih u onim 
školama koje iste nisu imale, a s krajnjim ciljem – topli obrok za svakog učenika koji to želi. U tu svrhu 
uložena su znatna materijalna sredstva, a napravljene su i prostorne pretpostavke za bolju organizaciju 
školskih kuhinja. U ovom trenutku sedam školskih kuhinja može pripremati i poslužiti tople školske 
obroke, a preostale dvije školske kuhinje mogu vršiti podjelu hrane. Grad Zadar je u 2021. godini 
osigurao sredstva za nabavu dostavnog vozila Osnovnoj školi Krune Krstića s obzirom kako spomenuta 
škola ima najbolje opremljenu školsku kuhinju, dugogodišnje iskustvo u pripremi obroka (od 1978. 
godine) te je organizacijski i stručno opremljena za pripremu većeg broja obroka. Nabavom vozila 
omogućena im je dostava obroka u Područnu školu Ploča te druge škole koje će imati potrebu, a nisu u 
mogućnosti pripremati kuhane obroke. Kako bi poduprli ideju o važnosti zdravog školskog obroka, Grad 
Zadar se od školske 2021./2022. godine s osnovnim školama na svome području priključio inicijativi 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo ''Tjedan školskog doručka'' koji se provodi u sklopu njihovog 
projekta ''Živjeti zdravo''. Grad Zadar već duži niz godina provodi i nekoliko projekata vezanih uz školsku 
prehranu kao što su Mreža prehrane u osnovnim školama Grada Zadra, Školska shema i Medni dan. 
Prijavama na projekte prehrane od školske 2016./2017. do 2022./2023. godine, osigurano je 
1.242.444,77 eura (9.361.200,13 kuna) bespovratnih sredstava. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 315 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

PREHRANA U OŠ GRADA U 2022./2023. 

  OSNOVNA 
ŠKOLA 

produžen
i boravak 

mreža prehrane u  OŠ Grada 
Zadra uz sufinanciranje  

5,47 kn 
školska shema 

marenda
-roditelji 

način 
pripreme 

obroka 
od tog PB ukupno voće mlijeko 

1. OŠ STANOVI 
 78 21 105 644 644 134 podjela 

2. OŠ KRUNE 
KRSTIĆA 

72 15 97 572 572 213 priprema 

3. OŠ PETRA 
PRERADOVIĆA 

99 13 75 589 589 56 priprema 

4. OŠ ŠIME 
BUDINIĆA 

104 17 175 923 923 125 priprema 

5. 
OŠ ŠIMUNA 
KOŽIČIĆA 

BENJE 
26 3 150 1099 1099 273 priprema 

6. OŠ BARTULA 
KAŠIĆA 130 19 180 1120 1120 0 podjela 

7. OŠ SMILJEVAC 
 

104 17 170 1010 1010 125 priprema 

8. OŠ ZADARSKI 
OTOCI 

78 13 156 769 769 47 priprema 

9. OŠ VOŠTARNICA 
 7 0 0 133 133 0 priprema 

  
UKUPNO 

 
698 118 1108 6859 6859 973   

Tablica 17. 
 

3.2.5.1. Mreža prehrane u osnovnim školama Grada Zadra  
 

(1) U svibnju 2022. godine otvoren je poziv Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike za dostavu projektnih prijedloga za Projekt Osiguravanje školske prehrane za djecu u 
riziku od siromaštva (školska godina 2022./2023.), kao nastavak projekta prehrane iz prethodnih 
godina. 

(2) Osnovne škole kojima je osnivač Grad Zadar provele su anketu među roditeljima učenika te 
su prikupili dokumentaciju za 1108 učenika koji bi bili uključeni u projekt Mreža prehrane učenika u 
osnovnim školama Grada Zadra 22/23. U postupku anketiranja po osnovnim školama roditelji/skrbnici 
učenika trebali su iskazati interes za sudjelovanje u projektu osiguravanja prehrane za djecu u riziku od 
siromaštva i dostavili dokaznu dokumentaciju za navedeni kriterij. U ovaj projekt uključene su sve 
osnovne škole kojima je Grad Zadar osnivač, osim OŠ Voštarnica koja već ostvaruje subvenciju za 
prehranu učenika putem Ministarstva znanosti i obrazovanja.   

(3) Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike odobrilo projektni 
prijedlog Grada Zadra te se donijela Odluka o financiranju. Vrijednost projekta za školsku godinu 
2022./2023. je 132.605,52 eura (999.116,29 kuna). Projekt će se provoditi od 5. rujna 2022. do 21. lipnja 
2023. godine. 

(4) Povećavaju se sredstva za prehranu učenika u projektu Mreža prehrane učenika u osnovnim 
školama Grada Zadra za 62.379,71 EUR. Ukupna sredstva za realizaciju ovoga projekta iznose 
180.834,83 EUR.  

 
3.2.5.2. Školska shema  
 
(1) U rujnu 2022. godine sukladno javnom pozivu Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 

i ruralnom razvoju za podnošenje zahtjeva za sudjelovanje u projektu Školska shema, a Grad Zadar je 
šestu godinu zaredom iskazao interes te je kao osnivač osnovnoškolskih ustanova prijavio 9 osnovnih 
škola: OŠ Stanovi, OŠ Krune Krstića, OŠ Petra Preradovića, OŠ Šime Budinića, OŠ Šimuna Kožičića 
Benje, OŠ Smiljevac, OŠ Zadarski otoci, OŠ Bartula Kašića i OŠ Voštarnica. Isporuka voća i povrća i/ili 
mlijeka i mliječnih proizvoda (od 1. do 8. razreda) u okviru Školske sheme odvijat će se najmanje jednom 
tjedno u dane održavanja nastave u školskoj 2022./2023. godini, počevši od 15. listopada 2022., a u 
skladu sa školskim kalendarom tijekom razdoblja provedbe. U okviru Školske sheme voće, povrće, 
mlijeko i mliječni proizvodi ponuditi će se učenicima kao zaseban obrok neovisno od obroka u okviru 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 316 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

školske prehrane, kontinuirano u nastavne dane tijekom školske godine. Voće i povrće te mlijeko i 
mliječni proizvodi ponudit će se svim učenicima od 1. do 8. razreda osnovnih škola. 

(2) Odlukom od 14. listopada 2022. godine Gradu Zadru je za voće i povrće odobren iznos prava 
na potporu od 68.894,97 eura (519.089,12 kuna) za školsku 2022./2023. godinu. 

  
3.2.6. Program pomoćnika u nastavi 

 
(1) Program uvođenja pomoćnika u nastavi s realizacijom je započeo u travnju 2010. godine. 

Obrazovanje i briga o djeci s teškoćama posljednjih godina uključuje opsežniju integraciju i inkluziju u 
redovni sustav školovanja. Pozitivna europska praksa inkluzije uključuje i pomoćnike u nastavi kao 
pomoć u odgojno-obrazovnom procesu djece s teškoćama. S obzirom da se potreba za pomoćnicima 
svake godine povećava, uvođenje pomoćnika u nastavi u odgojno-obrazovni sustav postao je dio širih 
javnih potreba. Zbog specifičnosti ovoga programa osnovano je Povjerenstvo za uvođenje pomoćnika u 
nastavi kojemu je zadatak sagledavanje ukupne situacije i potrebe za pomoćnicima, te ostali poslovi do 
same realizacije i angažiranja pomoćnika. Program pomoćnika u nastavi dobio je potrebnu suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, a pravobraniteljica za djecu svim jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave kroz preporuku daje podršku za sustavno financiranje pomoćnika u nastavi za 
djecu s teškoćama. 

(2) Od 2014. godine Grad Zadar za projekt pomoćnika u nastavi uspješno povlači sredstva iz 
Europskog socijalnog fonda. Uspješno su prijavljena i završena četiri projekta pomoćnika u nastavi 
(Škola PUNa mogućnosti – pomoćnici u nastavi za razvoj mogućnosti svih učenika, Škola PUNa 
mogućnosti , Škola PUNa mogućnosti 3, Škola PUNa mogućnosti 4, Škola PUNa mogućnosti 5) ukupne 
vrijednosti 2.721.416,16 eura (20.504.510,02 kuna). 

(3) U lipnju 2022. Grad Zadar, na Poziv UP.03.2.1.07. Osiguravanje pomoćnika u nastavi i 
stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza V., koji se financira iz Europskog socijalnog 
fonda, u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020., podnio je projektni 
prijedlog pod imenom „Škola PUNa mogućnosti 6“. Ova prijava se odnosi na školsku godinu 
2022./2023. Ukupna vrijednost projekta je 727.522,44 eura (5.481.517,80 kuna) dok bi ukupan iznos 
dodijeljenih bespovratnih sredstava iznosio 618.394,07 eura (4.659.290,13 kuna). Projekt će se 
provoditi u razdoblju od 1. kolovoza 2022. do 31. srpnja 2023. godine. 

(4) Povećanjem financijske omotnice, u školskoj godini 2022./2023., EU sredstvima će se 
financirati 119  pomoćnika u nastavi za 121 učenika. 

(5) Osiguravaju se dodatna sredstva za povećanje plaće osobnih pomoćnika u iznosu od 
dodatnih 1,99 EUR (15,00 kn) neto po satu rada odnosno s dosadašnjih 3,32 EUR (25 kn) po satu na 
5,31 EUR (40,00 kn) po satu što je povećanje od 37,5%. 
 
3.2.7. Program učenja stranih jezika od prvog razreda  

 
(1) Osnovna škola Šime Budinića je škola u kojoj se njemački jezik uči kao drugi strani jezik od 

četvrtog razreda. Izvođenje nastave financirano je od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja kao i u 
drugim školama. Dva sata tjedne nastave izvode se u 24 razredna odjela (5 odjela razredne nastave i 19 
odjela predmetne nastave) što je najveći opseg učenja njemačkog jezika od svih škola kojima je Grad 
osnivač. Program učenja njemačkog jezika od prvog razreda u OŠ Šime Budinića je započeo početkom 
školske 2011./2012. godine kao pilot-projekt. Prema provedenoj anketi gotovo 70% učenika prvih 
razreda iskazalo je interes za ovaj program, a iskazivanje interesa nastavilo se i u narednim školskim 
godinama. U školskoj 2022./2023. program se nastavlja kroz dva sata tjedne nastave u četrnaest 
odgojno-obrazovnih skupina.  

(2) S obzirom na dobro i pozitivno iskustvo učenja njemačkog jezika od prvog razreda u OŠ Šime 
Budinića od drugog polugodišta školske 2014./2015. godine u OŠ Stanovi započela je realizacija 
programa učenja talijanskog jezika od prvog razreda. Škola je pokrenula inicijativu, a nakon provedene 
ankete 46 učenika prvih razreda iskazalo je interes za ovaj program. Program se realizirao u dvije 
odgojno-obrazovne skupine učenika prvih razreda, dva sata tjedne nastave. U školskoj 2022./2023. 
godini program se realizira kroz dva sata tjedne nastave u osam odgojno-obrazovnih skupina.  

(3) Na ovaj način ostvaren je kontinuitet učenja njemačkog i talijanskog jezika za čitavo vrijeme 
osnovnoškolskog obrazovanja. 
 
3.2.8. Program potpore stručnim službama osnovnih škola Grada Zadra 

 
(1) Početkom školske 2016./2017. godine osnovne škole Grada Zadra su iskazale potrebe za 

dodatnom pomoći stručnog suradnika - logopeda za 238 djece koja imaju Rješenje o primjerenom obliku 
odgoja i obrazovanja te im je potrebna logopedska dijagnostika, tretman i praćenje zbog oštećenja 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 317 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

jezično-govorno-glasovne komunikacije i specifičnih teškoća u učenju. Svoje posebne edukacijsko-
rehabilitacijske potrebe, ne mogu ostvariti u školi s postojećim stručnim suradnicima, budući sve škole 
nemaju zaposlenog logopeda, te im je bilo potrebno osigurati dodatnu pomoć logopeda koji će im pružiti 
programsku i rehabilitacijsku potporu. S tom namjerom je Grad Zadar, kao osnivač osnovnoškolskih 
ustanova na svom području od drugog polugodišta školske 2016./2017. godine uveo program potpore 
stručnim službama osnovnih škola Grada Zadra zapošljavanjem jednog logopeda.  

(2) Učenici uključeni u logopedsku dijagnostiku i procjenu koji još uvijek nemaju rješenje o 
primjerenom obliku školovanja, već nakon provedene opservacije od strane školske stručne službe, a 
ovisno o vrsti i stupnju teškoće, dobivaju rješenje od strane nadležnog ureda Zadarske županije za 
povjerene poslove državne uprave. Učenici uključeni u logopedsku terapiju imaju rješenje o 
primjerenom obliku školovanja. Tijekom školske godine 2021./2022. u sklopu programa potpore 
stručnim službama osnovnih škola Grada Zadra, kod školskog logopeda u svrhu logopedske 
dijagnostike, procjene i terapije je dolazilo 135 učenika osnovnih škola te pripadajućih područnih škola. 

(3) Budući se program potpore pokazao kao velika pomoć stručnim službama osnovnih škola 
Grada Zadra, s potporom se nastavlja i nadalje. 

 
3.2.9.  Program predškole 
 

(1) Sukladno  članku 23.a Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju od početka pedagoške 
2014./2015. godine program predškole za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu postao je 
obvezan. Djeca koja nisu polaznici redovitog programa dječjeg vrtića obvezna su pohađati ovaj program 
u trajanju od 250 sati, a osnivač je dužan organizirati provođenje programa u dječjem vrtiću, odnosno 
pri osnovnoj školi, ako u blizini nema dječjeg vrtića. 

(2) U pedagoškoj 2022./2023. godini OŠ Zadarski otoci traži organiziranje programa predškole 
na Silbi budući su dobili prijavu za jedno dijete, obveznika predškole. Kako na Silbi nema dječjeg vrtića 
Grad je, za pedagošku 2022./2023. godinu, organizirao realizaciju programa pri OŠ Zadarski otoci – 
Područnom odjelu Silba. 

 
3.2.10. Projekt STEM County 
 

(1) U okviru Programa „Lokalni razvoj i smanjenje siromaštva“, a koji se financira sredstvima 
Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora za razdoblje od 2014. do 2021. godine u 
Republici Hrvatskoj 29. travnja 2021. objavljen je Javni poziv na dostavu projektnih prijedloga u 
otvorenom postupku dodjele bepovratnih sredstava u modalitetu privremenog poziva „Jačanje STEM 
vještina u osnovnim školama i razvoj Regionalnih centara za osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u 
STEM području“, a koji  Poziv se proveo kroz dvije komponente: A. Razvoj STEM vještina kroz 
opremanje školskih učionica STEM opremom; B. Uspostava Regionalnih znanstvenih centara za 
osnovnoškolski odgoj i obrazovanje u STEM području. 

(2) Odlukom Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije od 30. lipnja 2022. 
godine projektni prijedlog Grada Zadra, predan na komponentu A Poziva, pod nazivom „Jačanje STEM 
vještina u osnovnim školama u Zadarskoj županiji – STEM County“ odabran je za financiranje. 

(3) Partneri Grada Zadra su Zadarska Županija, Sveučilište u Zadru, Ustanova za razvoj 
kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske Županije INOVAcija i Muzej Vitenfabrikken iz 
Kraljevine Norveške. 

 (4) Projektom „STEM COUNTY“ poboljšat će se  STEM vještine učitelja i 
učenika u osnovnim školama u Zadarskoj županiji i to modernizacijom školskih prostora, podizanjem 
kapaciteta učitelja, edukacijom učenika  te razmjenom znanja i iskustava u STEM-u. 

(5) Provedbom projekta opremit će se 13  STEM učionica u 13 osnovnih škola u Zadarskoj 
županiji i to u 8 osnovnih škola kojima je osnivač Grad Zadar (OŠ Stanovi, OŠ Krune Krstića, OŠ Petra 
Preradovića, OŠ Šimuna Kožičića Benje, OŠ Šime Budinića, OŠ Bartula Kašića, OŠ Voštarnica i OŠ 
Zadarski otoci) te 5 osnovnih škola kojima je osnivač Zadarska županija (OŠ Zemunik, OŠ Jurja 
Dalmatinca Pag, OŠ Vladimir Nazor Neviđane, OŠ Franka Lisice Polača i OŠ Biograd na moru).  

(6) Učenicima osnovnih škola uključenima u projekt pružit će se  jednake mogućnosti za 
edukaciju u STEM području bez obzira na mjesto edukacije. Provedbom edukacija, sudjelovanjem na 
sajmovima, konferencijama i odlascima na studijska putovanja te razmjenom iskustava planirano je 
unaprijeđenje vještina u STEM područjima za najmanje 532 učenika (od čega je 25 darovitih učenika i 
15 učenika s teškoćama) i 58 učitelja.  

(7) Ukupna vrijednost projekta  iznosi 966.407,85 eura. Bespovratna sredstva iznose 100%, a 
financiraju se iz Financijskog mehanizma Europskog gospodarskog prostora. 

(8) Provedba projekta započela je 15. srpnja 2022. godine i trajat će 21 mjesec, odnosno do 14. 
travnja 2024. godine. 

(9) Za provedbu projekta u 2023. godini osigurano je  725.045,50 eura. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 318 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 
OPIS PRIHODI IZ EGP-A PRIHODI GRADA 

ZADRA 
Plaće za redovan rad 25.880,95 EUR 0,00 EUR 
Doprinos za zdravstveno osiguranje 4.270,35 EUR 0,00 EUR 
Naknada za prijevoz 955,61 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći pror.kor.drž.pror.- Sveučilište 104.431,30 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći pror.kor.žup.pror. -INOVAcija 41.272,51 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći žup. pror. temeljem EU sredstava 
 – Županija 180.576,27 EUR 0,00 EUR 

Tekuće pomoći inozemnim vladama – 
Vitenfabrikken 

0,00 EUR     0,00 EUR 

Službena putovanja 13.103,45 EUR 0,00 EUR 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 266.221,67 EUR 0,00 EUR 
Intelektualne usluge 29.862,63 EUR 0,00 EUR 
Reprezentacija 891,90 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći pror.kor.drž. pror. - Sveučilište 18.429,05 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći pror.kor.žup.pror.-INOVAcija 7.283,40 EUR 0,00 EUR 
Tek.pomoći žup. pror. temeljem EU sredstava 
 - Županija 

31.866,41 EUR 0,00 EUR 

Tekuće pomoći inozemnim vladama – 
Vitenfabrikken 

0,00 EUR     0,00 EUR 

UKUPNO 725.045,50 EUR 0,00 EUR  
            Tablica 18. 
 
3.3. Pučko otvoreno učilište 
  

(1) Grad Zadar preuzeo je osnivačka prava nad ustanovom Pučko otvoreno učilište koja 
organizira obrazovanje djece i odraslih. Područje rada ustanove su tečajevi: rano učenje stranih jezika 
za djecu (engleski, talijanski, njemački), strani jezici za odrasle (engleski, talijanski, njemački – 
verificirani od MZO-a, francuski, španjolski, turski i ruski), kroj i šivanje, aranžiranje cvijeća te osnovna 
škola za odrasle. 

(2) Prodajom svojih usluga ustanova osigurava sredstva za plaće zaposlenika i druge potrebne 
rashode. Osnivač podupire rad ustanove i osigurava sredstva za tekuće poslovanje. 
 

       Tablica 19. 
II. 

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program javnih potreba u predškolskom 
odgoju i školstvu Grada Zadra za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

III. 
Ovaj Program javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu Grada Zadra za 2023. godinu 

stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
KLASA: 602-01/22-01/177 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Tekuće donacije   13.272,28 EUR 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 319 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Temeljem članka 289.  Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine“ br. 18/22,46/22 i 119/22) i 
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. 
sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine, d o n o s i  

 
 

 
PROGRAM 

  POTREBA ZA  SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO   
GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 

 
 

I. 
 

DJELOKRUG RADA I UNUTARNJI USTROJ UPRAVNOG ODJELA 
 

      Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Grad Zadar nadležan je, između ostalog, za obavljanje poslova 
iz lokalnog djelokruga vezanih za socijalnu skrb i brigu o javnom zdravlju, a kojima se neposredno 
ostvaruju potrebe građana. Člankom 289. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi definirano je da su “jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne osigurati sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne 
skrbi sukladno ovom Zakonu i zakonima kojima se uređuje financiranje jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, u skladu sa socijalnim planom i mrežom socijalnih usluga na svojem 
području“, a stavkom 7. istog članka određeno je da „jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga stanovnicima 
na svom području u većem opsegu nego što je utvrđeno ovim Zakonom, na način propisan njihovim 
općim aktom, ako u svom proračunu imaju za to osigurana sredstva“. 
    Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/17) određeno je da 
te poslove obavlja Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo (u daljnjem tekstu Odjel), a koji se odnose 
na skrb za građane koji zbog različitih nepovoljnih životnih okolnosti nisu u stanju sami rješavati svoje 
osnovne  potrebe (siromašni, osobe s invaliditetom, teže bolesne osobe, starije i nemoćne osobe, žrtve 
nasilja itd.) te poslove vezane za prevenciju nastanka bolesti i promicanje i zaštitu zdravlja stanovništva. 
       Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvo (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređeno je unutarnje ustrojstvo Odjela, djelokrug rada, način upravljanja, naziv radnih mjesta 
i broj potrebnih službenika i namještenika. U Odjelu se obavljaju  plansko-analitički poslovi koji se 
odnose na utvrđivanje potreba stanovništva, praćenje relevantnih pokazatelja, izradu nacrta akata i 
unapređenje metoda rada itd. Službenici Odjela također provode upravne i neupravne postupke za 
ostvarenje pojedinih prava građana koja su definirana općim aktom (Odlukom o socijalnoj skrbi), kao 
što su: pomoć za podmirivanje troškova stanovanja, subvencija boravka djece u predškolskim 
ustanovama, pomoć i njega starijim i nemoćnim osobama, novčana naknada za opremu novorođenčadi 
itd. 
       Dio poslova Odjela odnosi se na programe javnih potreba iz socijalne skrbi i zdravstva koji se, po 
provedenom javnom natječaju, realiziraju u partnerstvu s odgovarajućim ustanovama ili udrugama 
građana. Ti programi odnose se na jedno od sljedećih područja djelovanja:  

- socijalnu i psihosocijalnu zaštitu građana, a osobito zaštitu: djece, i mladih, žena i obitelji, djece 
s poteškoćama u razvoju, osoba s invaliditetom, kronično bolesnih osoba, osoba starije životne 
dobi, branitelja i stradalnika iz Domovinskog rata itd. 

-  zaštitu zdravlja građana: prevenciju i promicanje zdravlja, zdravstveni odgoj i zdravstveno 
prosvjećivanje, prevenciju i suzbijanje različitih vidova ovisnosti kod mladih (alkohol, droga, 
klađenje, kocka, videoigre…) 

- zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih životinja i uklanjanje lešina životinja s javnih površina 
grada Zadra. 
 
 

Program potreba Upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvo – Razdjel 040,  podijeljen je u četiri 
glave i to: 

- Glava 040-01  Socijalna skrb 
- Glava 040-02  Dječji vrtić LATICA 
- Glava 040-03  Zdravstvo 
- Glava 040-04  Branitelji i udruge iz Domovinskog rata i II. svjetskog rata 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:320 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Plan za 2022. godinu, uključujući i prihvaćene amandmane iznosio je 27.895.790,00 kn. 
Preraspodjelom proračuna  koja je vršena u četiri navrata proračun je umanjen za 1.787.000,00 kn i 
sveden na iznos od 26.108.790,00 kn (3.465.231,94 eura). Rebalansom proračuna potkraj godine 
sredstva su smanjena za dodatnih 655.350,00 kn, što je u konačnici iznosilo 25.453.440,00 kn 
(3.378.252,00 eura). 

Prijedlogom Proračuna za 2023. godinu, proračunska sredstva se u odnosu na navedena 
sredstva po rebalansu proračuna za 2022. godinu povećavaju za 720.982,40 eura i iznose 4.099.234,44 
eura. Navedena povećanja odnose se na financiranju novih programa kao što su: troškovi izvanškolskih 
aktivnosti djece čiji roditelji ostvaruju pravo na doplatak za djecu zatim na smještaj za roditelje djece 
koja se zbog težih oboljenja moraju liječiti izvan Zadra te na izgradnja azila (skloništa) za napuštene i 
izgubljene pse i mačke koji se zateknu na javnim površinama grada Zadra, zatim psihosocijalna potpora 
polaznicima osnovnih škola na području Grada Zadra, novčana pomoći djeci iz udomiteljskih obitelji i 
pomoć pri školovanju djece Doma za odgoj, nabava i ugradnja uređaja za ulazak u more osobama s težim 
tjelesnim oštećenjem na plaži Uskok. Ostala povećanja odnose se na povećanje postojećih aktivnosti: 
školske preventivne programe, naknade za novorođenčad te subvenciju  boravka djece u predškolskim 
ustanovama, troškove stanovanja itd.   
Navedene promjene po pojedinim Glavama proračuna  vidljive su prema pokazateljima u slijedećoj 
tablici, a što je u daljnjem tekstu detaljno prikazano po pojedinim aktivnostima odnosno po  pozicijama 
s obrazloženjima. 
 
Tablica broj 1. 

Razdjel 040: 
UO za socijalnu skrb i 

zdravstvo 

Proračun  
2022. 

Razlika 
2022. i 
2023, 

Plan  
2023. 

Plan projekc 
2024. 

Plan projekc 
2025. 

Glava 040-01  Socijalna 
skrb 

1.936.425,77 +89.817,53 2.026.243,30 1.947.569,41 1.948.564,50 

  Glava 040-02  Dječji vrtić    
  LATICA 

1.006.495,45 +159.170,66 1.165.666,11 1.097.507,87 1.102.507,93 

Glava 040-03  Zdravstvena  
zaštita 

357.024,35 +474.648,69 831.673,04 655.654,73 655.654,73 

Glava 040-04   
Udruge iz Domov. rata i  
II svj. rata i poraća 

78.306,46 -2.654,47 75.651,99 75.670,31 75.670,31 

SVEUKUPNO 

3.378.252,04 720.982,40 4.099.234,44 3.776.402,32 3.782.397,44 

  
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa socijalne skrbi 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15, 
123/17,98/19 i 144/20) 

- Statut Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14, 2/15 – pročišćeni tekst 
i 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) 

- Strategija razvoja grada Zadra 2013.-2020. 
- Nacionalni plan borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u RH za razdoblje 2021.-2027. 
- Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne  novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) 
- Odluka o socijalnoj skrbi („Glasnik Grada Zadra“ broj 15/17) 
- Zakon o Hrvatskom crvenom križu („Narodne novine br. 71/10 i 136/20) 
- Nacionalna strategija zaštite od nasilja u obitelji za razdoblje od 2017-2022. 
- Nacionalna strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 2021. do 2027. 

godine  
- Zakon o ustanovama („NN“ 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) 
- Zakon o udrugama („ NN“ br. 74/14 i 70/17 i 98/19) 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („NN“ br. 26/15 i 37/21) 
- Opća uredba o zaštiti podataka – Uredba EU 2016/679 
- Zakon o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („NN“ br. 42/18) 

 
Brojčani pokazatelji proračuna za 2023. s projekcijama za 2024. i 2025. godinu vidljivi su u narednim 
tablicama po pojedinim programima i aktivnostima s detaljnim obrazloženjima, kako slijedi.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 321 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

  II.  GLAVA 040-01  SOCIJALNA SKRB 

      Sredstva za realizaciju programa socijalne skrbi 
U Glavi 040-01 financiraju se programi čiji je glavni cilj smanjenje rizika od siromaštva i socijalne 
isključenosti kod socijalno najugroženijih kategorija stanovništva, osnaživanje najranjivijih skupina 
građana grada Zadra te mjere populacijske politike. Socijalnu skrb ostvaruju osnovne dvije kategorije 
korisnika: 

- siromašni koji nemaju vlastitih prihoda ili su ti prihodi manji od propisanih cenzusom  
- osobe koje socijalnu skrb primaju u svrhu zadovoljenja specifičnih potreba, nastalih uglavnom 

zbog: invaliditeta, psihičke bolesti, ovisnosti itd. U ovu kategoriju spadaju također i ranjive 
skupine građana kao što su: djeca i mladi bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djeca i mladež s 
poremećajima u ponašanju, stari i nemoćni, žrtve obiteljskog nasilja,  itd. 
 

Tablica broj 2. 
Glava 040-01: 
SOCIJALNA SKRB 

Proračun  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
1. Program: 

Socijalna skrb za 
starije osobe 

453.305,59 408.786,28 408.786,28 408.786,28 

2. Program: Zaštita 
životnog standarda 

653.394,39 606.943,73 593.948,64 594.943,73 

3. Program: 
Psihosoc. zaštita 
obitelji, djece i 
mladih 

528.435,86 686.440,69 670.761,89 670.761,89 

4. Program: Poboljš. 
kvalitete života 
osoba sa 
invaliditetom 

90.251,51 105.743,58 55.743,58 55.743,58 

5. Program: 
Financir. udruga s 
područja socijalne 
skrbi 

209.038,42 218.329,02 218.329,02 218.329,02 

UKUPNO: 1.936.425,77 2.026.243,30 1.947.569,41 1.948.564,50 
 
Za ostvarenje Programa Socijalna skrb za starije i nemoćne osobe planirana su sredstva 

prema slijedećim aktivnostima. 
 

Tablica broj 3. 
1.  Program: Socijalna skrb 

za starije  i  nemoćne 
osobe 

Proračun 
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost: Pomoć i njega u 

kući 
189.793,62 189.793,62 189.793,62 189.793,62 

Aktivnost: „Halo pomoć“ 53.089,12 59.725,26 59.725,26 59.725,26 
Aktivnost: Programi udruga 

umirovlj. 
26.554,56 26.544,56 26.544,56 26.544,56 

Aktivnost: Novčane pomoći 
umirovlj. Uskrsnice“, „Božićn.“, 
poklon bon 

 
185.878,29 

 
132.722,84 

 
132.722,84 

 
132.722,84 

UKUPNO 453.305,59 408.786,28 408.786,28 408.786,28 
 
Starije osobe i umirovljenici spadaju u kategoriju posebno ranjivih skupina građana. Socijalnim 
programom Grada Zadra tijekom 2023. godine u planu je nekoliko aktivnosti koje će se provoditi u 
partnerstvu s odgovarajućim udrugama građana ili ustanovama, s ciljem poboljšanja uvjeta i kvalitete 
života osoba starije životne dobi. 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:322 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Aktivnost A1015-01 Pomoć i njega u kući 
 

Opis i cilj aktivnosti 
    Usluga pomoći i njege u kući namijenjena je socijalnoj i psihosocijalnoj zaštiti teško i kronično 

bolesnih osoba, osoba s invaliditetom i osoba starije životne dobi koje svoje osnovne životne potrebe ne 
mogu rješavati same, a podrazumijeva: pomoć pri organiziranju prehrane (nabava i dostava gotovih 
obroka), obavljanju kućnih poslova (nabava živežnih namirnica, pomoć u pripremanju obroka, pranje 
posuđa, pospremanje stana, donošenje ogrjeva, organiziranje pranja i peglanja rublja, nabava lijekova i 
drugih potrepština), održavanje osobne higijene... Ovu aktivnost provode gerontodomaćice Službe za 
pomoć i njegu pri Domu za odrasle osobe Sv. Frane u Zadru, a u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi  i 
Ugovorom zaključenim između Grada i Doma. Ova aktivnost provodi se s ciljem poboljšanja kvalitete 
života starijim i nemoćnim osobama kao i radi smanjenja smještanja starijih osoba u domove i u isto 
vrijeme poticaj za povećanja izlazaka iz domova u vlastiti dom, stimulirajući na taj način obiteljsku 
reintegraciju i smanjenje pritisaka na institucionalni smještaj. 

Pokazatelji uspješnosti 
     Prema procjeni Doma tijekom 2023. godine ovu uslugu koristit će, kao i ranijih godina oko 

70 osoba, što odgovara kapacitetima koje kvalitetno može  pružati tim od 11 gerontodomaćica stalno 
zaposlenih i dvije na određeno vrijeme, te jednog radnog terapeuta i jednog vozača. Svaka njegovateljica 
svakodnevno skrbi o šest ili sedam korisnika po sat vremena dnevno, u njihovom domu. Prema iskazima 
samih korisnika i članova njihovih obitelji  u potpunosti je opravdano uvrštavanje ove aktivnosti u 
Socijalni program Grada Zadra, kao vid izvan-institucionalne skrbi za starije osobe, s tendencijom 
daljnjeg jačanja ove usluge u smislu zapošljavanja novih gerontodomaćica. 

  
Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 

vrijednost 
Očekivana 
vrijednost 

Broj i kvaliteta pružanja 
usluga-11 gerontodomaćica 

Broj korisnika usluge 85 70 
Broj pruženih usluga 

mjesečno 
1000 840 

 
Aktivnost A1015-02 „Halo pomoć“ 

Opis aktivnosti 
Program “Halo pomoć“ suvremeni je oblik skrbi za starije i nemoćne osobe bez obiteljske potpore, a 
provodi se u partnerstvu s Domom za psihički bolesne odrasle osobe Sv. Frane u Zadru. Korisnici ove 
usluge ostaju u svom domu bez osjećaja napuštenosti i osamljenosti, jer u svakom trenutku pri bilo 
kakvoj ugrozi, mogu pritiskom na gumb specijalnog aparatića dobiti vezu s pružateljima usluge i dobiti 
odgovarajuću žurnu pomoć ili savjet. Provedba programa regulirana je ugovorom zaključenim između 
Grada Zadra i Doma za odrasle osobe, a pored nabavke i održavanja aparatića ova aktivnost 
podrazumijeva i financiranje djelatnika koji pružaju pomoć korisnicima na njihov poziv. U svrhu 
poboljšanja pružanja ove usluge s vremena na vrijeme potrebno je servisirati postojeće ili nabaviti nove 
aparatiće.  
U ovu aktivnost spada i Posudionica medicinskih pomagala kao mjera poboljšanja kvalitete života starih 
i nemoćnih osoba, a provodi se u partnerstvu Grada Zadra, Doma sv. Frane, Carutasa Zadarske 
nadbiskupije i Lige za borbu protiv raka.  
 
Pokazatelj uspješnosti 
Uslugu „Halo pomoći“ tijekom godine koristi  oko 90 starijih i nemoćnih osoba koje žive same na 
području grada Zadra (a razna medicinska pomagala tijekom jedne godine koristi oko petsto osoba). 
Njima je u kriznim situacijama, pritiskom na tipku posebnog aparatića, cjelodnevno osigurana žurna 
pomoć, bilo dolaskom na lice mjesta ili razgovorom i savjetima putem telefona. Ovom aktivnošću 
spriječene su neugodne posljedice koje bi se mogle dogoditi osobama bez obiteljske podrške. Tijekom 
2022. godine bilo je oko 655 poziva za pomoć, od čega 10 poziva za hitnom medicinskom pomoći, 93 
poziva za intervencijom socijalnog radnika na adresi prebivališta korisnika i oko 552 intervencija zbog 
razgovora vezanih za lakše zdravstvene tegobe ili davanja psihosocijalne pomoći. Za očekivati je da će 
isti broj korisnika trebati ovu vrstu pomoći i tijekom 2023. godine. 
 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Broj i kvaliteta pruženih 

usluga 
Broj korisnika 

usluge 
100 90 

Broj intervencija 700 655 
 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:323 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Aktivnost A1015-03 Udruge umirovljenika 
 
Opis aktivnosti 
Programi udruga umirovljenika uglavnom su vezani uz sportsko-rekreativna i kulturna događanja, kao 
i pružanje različitih oblika skrbi: besplatna pravna pomoć i savjeti, socijalna zaštita (davanje 
jednokratnih pomoći bolesnim, nemoćnim i najsiromašnijim članovima) te prevencija bolesti 
(predavanja o zdravstvenoj zaštiti, organiziranje mjerenja tlaka i razine šećera u krvi). Sredstva za 
provedbu aktivnosti udrugama dodjeljuju se temeljem Odluke o raspodjeli sredstava, i ugovora, a što je 
rezultat prethodno provedenog Javnog natječaja. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
Na području grada Zadra djeluje sedam udruga umirovljenika s nekoliko tisuća članova. Putem 
svakodnevnih aktivnosti udruga, osobe treće životne dobi  se rekreiraju na različite načine čime 
sadržajno obogaćuju život oslobođen ranijih svakodnevnih obveza iz radnog odnosa, a ujedno akcijama 
testiranja razine šećera u krvi, mjerenjem krvnog tlaka i sl. preventivno djeluju na sprječavanje nastanka 
ili pogoršanja postojeće bolesti. Ovo povećanje od 30.000,00 kn (3.981,68 eura) odnosi se na porast 
režijskih i knjigovodstvenih usluga te pojačanog druženja nakon slabljenje mjera zbog epidemije korona 
virusa.   
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Udruge umirovljenika s 

programima i korisnicima 
     - Broj udruga 7 7 

-Broj korisnika 2.600 2.500 
 

Aktivnost A1015-04  Potpore umirovljenicima 
Novčana pomoć umirovljenicima - „uskrsnice“ 

     Do 2022. godine  uskrsnica se dijelila umirovljenicima čija mirovina ne prelazi iznos od 2.000,00 kn 
(265,45 eura) u jednokratnom iznosu od 26,54 eura (200,00 kn). Od 2022. godine, pored uskrsnica 
dijele se i božićnice. Pravo na uskrsnice u 2023. godini ostvaruju svi umirovljenici s mirovinama do  
198,08 eura (1.500,00 kn) na način da im se isplaćuje jednokratni iznos od 53,09 eura (400,00 kn).  
      Božićnica se isplaćuje onim umirovljenicima u različitim iznosima što ovisi od visine mirovine. Tako 
da umirovljenici s mirovinama do 900,00 kn (119,45 eura) dobivaju uskrsnicu u iznosu od 400,00 kn, 
(53,09 eura) oni s mirovinom od 900,00 do 1.200,00 kn (159,27 eura) iznos od 300,00 kn (39,82 eura) 
i oni s mirovinom od 1.200,00 do 1.750,00 kn (232,26 eura). 
    Za umirovljenike koji pored hrvatske imaju i inozemnu mirovinu vrši se provjera o visini obiju 
mirovina, nakon čega se svrstavaju u jednu od navedenih razreda. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Iznos i distribucija 

„uskrsnica“  
Broj umirovljenika 2.100 800 

Iznos i distribucija 
„božićnica“ 

Broj umirovljenika 2.300 1.500 

 
Programa 1016 : Zaštita životnog standarda 
 
Pad životnog standarda najčešće nastaje kao posljedica gubitka ili smanjenja prihoda u obitelji kao i 
porasta troškova života, a razlozi za to mogu biti: gubitak zaposlenja, razvod braka i raspad obitelji, 
starost, nastupanje bolesti ili invalidnosti, gubitak hranitelja obitelji itd., a tijekom protekle dvije godine 
porast osoba koje su u riziku od siromaštva dodatno se povećavao kao posljedica korona krize sa svim 
popratnim pojavama, a tijekom ove godine veliki broj građana dolazi do ruba siromaštva i zbog invazije 
Rusije na Ukrajinu što je prouzročilo veliki porast troškova života globalnih razmjera. Budući da je, dakle 
uvijek riječ o višestrukim uzrocima, Upravni odjel osmišljava i poduzima ciljane mjere i aktivnosti koje 
su dovoljno snažne i  kreativne da  odgovore tim brojnim i neočekivanim situacijama, na način da život 
socijalno ugroženim osobama učine znatno podnošljivijim. 
Nacionalni plan borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u RH za razdoblje 2021.-2027. godine, 
kao i Zakon o socijalnoj skrbi, uz Odluku o socijalnoj skrbi Grada Zadra, temeljni su dokumenti i okvir 
koji „omogućuje sustavan i zajednički pristup svih relevantnih dionika u rješavanju problema siromaštva 
i socijalne isključenosti, uz osiguravanje minimalnog standarda najugroženijeg dijela stanovništva, te 
sprečavanje novih pojava siromaštva“. Pri izradi Socijalnog programa Upravnog odjela za socijalnu skrb 
Grada Zadra uvažavan je pristup rješavanju problema siromaštva iz citirane strategije,  poštujući pritom 
prioritete, ciljeve i aktivnosti u okviru svih strateških područja iz djelokruga rada lokalnih zajednica. Bez 
obzira na korona krizu i globalnu krizu kao posljedicu rata u Ukrajini, uspjeli smo održati dosegnute 
standarde socijalnih potpora i osigurati pomoć za podmirivanje osnovnih životnih potreba socijalno 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:324 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

ugroženim, nemoćnim i drugim osobama koje one same, a niti uz pomoć članova obitelji ne mogu 
osigurati, bilo zbog osobnih, gospodarskih, socijalnih, zdravstvenih ili nekih drugih nepovoljnih životnih 
okolnosti.  

 
Za ostvarenje programa: Zaštita životnog standarda planirana su sredstva prema slijedećim 

aktivnostima 
 
Tablica broj 4. 

Program: Zaštita životnog 
standarda 

Proračun  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost: Troškovi 
stanovanja  

139.358,94 155.995,09 148.000,00 148.995,09 

Aktivnost: Subvencija 
troškova javnog gradskog 
prijevoza  

177.184,95 177.184,95 177.184,95 177.184,95 

Aktivnost: Pučka kuhinja 99.542,11 99.542,11 99.542,11 99.542,11 
Aktivnost: Suzb. Siromaštva -
JNP i prenoć. i soc. samoposl.)  

232.928,53 169.221,58 169.221,58 169.221,58 

Aktivnost: Jednokr. novč. 
pom. djeci iz udomiteljskih 
obitelji 

0,00 5.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 653.394,39 606.943,73 593.948,64 594.943,73 
 

Aktivnost A1016-01: Podmirivanje troškova stanovanja 
 
Opis i cilj aktivnosti 

Temeljem odredbi starog Zakona o socijalnoj skrbi, koji je bio na snazi do početka 2022. godine JLS bile 
su u obvezi u svom proračunima osigurati sredstva za podmirivanje troškova stanovanja korisnicima 
zajamčene minimalne naknade u iznosu od 20% od iznosa zajamčene naknade. Odredbom čl. 42. novog 
Zakona o socijalnoj skrbi, („NN“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) taj postotak se povećava tako da ne smije 
biti manji od 30% (osim u slučajevima kada su troškovi stanovanja po računima  korisnika ZMN iz 
mjeseca u mjesec manji od tog postotka). U troškove stanovanja ubrajaju se: podmirivanje utroška 
električne energije, utrošak vode, komunalna naknada, najamnina, troškovi grijanja itd. Sredstva za 
podmirivanje svih navedenih troškova stanovanja osiguravaju se u proračunu lokalnih zajednica osim 
troškova grijanja koji se osiguravaju u državnom proračunu (1.170,00 kn  ili 155,29 eura po korisniku, 
odnosno po jednom kućanstvu).   
 

Pokazatelji uspješnosti 
Pravo na podmirivanje dijela troškova stanovanja tijekom 2022. godine koristilo je 265 

kućanstava. Sredstva za podmirenje troškova stanovanja isplaćivao se izravno distributerima (Elektri i 
Vodovodu), a ne na račun korisnika. Sukladno odredbama novog Zakona o socijalnoj skrbi od siječnja 
2023. godine sredstva za podmirivanje troškova stanovanja isplaćuju se korisnicima ZMN koji raspolažu 
rješenjem Grada Zadra o pravu na podmirivanje troškova stanovanja i to na način da uz predočenje 
osobne iskaznice u jednoj od poslovnica FINE preuzimaju pripadajući iznos kojim potom sami 
podmiruju sve svoje troškove stanovanja. 

Pozicije za podmirivanje utroška električne energije vode i ogrijeva u 2023. godini brišu se i 
uvodi se samo jedna jedinstvena pozicija pod nazivom „troškovi stanovanja“ koja se u odnosu na zbroj 
prethodno navedenih pozicija povećava za 50.000,00 kn (6.636,14 eura), kao posljedice povećanja 
postotka od ZMN po korisniku.  

 
Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 

Troškovi stanovanja Broj korisnika 280 250 
 
 
Aktivnost: Podmirivanje troškova javnog gradskog prijevoza 
 
Opis aktivnosti 

Odlukom o socijalnoj skrbi određene su kategorije građana koje mogu besplatno koristiti javni gradski 
prijevoz. Najveću skupinu sačinjavaju  umirovljenici s mirovinom do 3.000,00 kn (398,17 eura), zatim 
osobe starije od 65 godina koje ne ostvaruju pravo na mirovinu te pripadnici pojedinih udruga građana. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 325 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Besplatni javni gradski prijevoz mogu koristiti i svi članovi iz socijalno ugroženih obitelji koji su korisnici 
zajamčene minimalne naknade, prava  koje se ostvaruje preko Centra za socijalnu skrb Zadar.  

 
Pokazatelj uspješnosti 
Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi pravo na korištenje ove usluge moglo bi ostvarivati oko deset 

tisuća osoba, ali prema informacijama iz Liburnije d.o.o. Zadar, od tog broja njih tek oko 4.500 predigne 
iskaznicu, odnosno koristi to pravo tijekom godine. Preostali ne koriste tu mogućnost bilo zbog činjenice 
što imaju vlastiti prijevoz, ili se jednostavno ne kreću izvan vlastitog kvarta ili su pak teško ili ograničeno 
pokretni te trebaju poseban prijevoz.  

 
Pokazatelj učinka 

Kategorije korisnika 
Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 

Umirovljenici i starije osobe 
bez mirovine te čl. udruga 

 
Broj korisnika 

 
4.900 

 
4.000 

Članovi obitelji korisnika 
zajamčene minim. naknade  

 
Broj korisnika 

 
280 

 
150 

 
Aktivnosti: Suzbijanje siromaštva i socijalne isključenosti 

 
Pučka kuhinja 

Opis aktivnosti 
Korisnici ovog vida pomoći su osobe koje zbog životnih okolnosti te izostanka obiteljske solidarnosti 
nisu u stanju sebi osigurati podmirivanje osnovnih životnih potreba (nezaposlene osobe bez ikakvih 
primanja, duševno bolesne osobe, starije osobe bez ikakve obiteljske potpore, beskućnici itd). Osobama 
koje se ne mogu kretati obrok se dostavlja na kućnu adresu. Odobrenje za korištenje Pučke kuhinje 
donosi se u koordinaciji Caritasa Zadarske nadbiskupije i Centra za socijalnu skrb Zadar. Provedba ove 
usluge regulirana je Ugovorom između Caritasa Zadarske nadbiskupije i Grada Zadra, a sredstva za rad 
Pučke kuhinje osiguravaju se i iz drugih izvora: Zadarske nadbiskupije, Zadarske županije, donacija, itd. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
Tijekom 2022. godine pravo na korištenje Pučke kuhinje koristilo 330 osoba od toga 272 osobe kuhinju 
je koristilo svakodnevno. Za 50 osoba koje zbog starosti ili iz zdravstvenih razloga nisu u stanju doći do 
Pučke kuhinje, te zbog mogućnosti zaraze korona virusom, ručak se dostavljao na kućnu adresu. Kad se 
sve uzme u obzir u Pučkoj kuhinji se tijekom jedne godine pripremi više od 100.000 obroka. Kako se 
povećao broj korisnika Pučke kuhinje, a i zbog rasta cijena energenata, kao posljedice rata u Ukrajini, 
sredstva za rad Pučke kuhinje u proračunu za 2023. godinu povećavaju se za 20.000,00 kn (2.654,46 
eura) u odnosu na tekuću godinu. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
 

Dnevni obroci za osobe u 
riziku od siromaštva 

Broj korisnika 350 330 

 
 
Jednokratne novčane pomoći i socijalna samoposluga 
 
Opis aktivnosti i Pokazatelji uspješnosti 
    Jednokratna novčana pomoć dodjeljuje se obiteljima i pojedincima koji žive u iznimno otežanim, često 
neočekivanim životnim okolnostima (liječenje izvan Zadra, nabava lijekova, elementarne nepogode…). 
Iako se ova mjera naziva „jednokratna“, ovu vrstu pomoći pojedine obitelji koriste i u više navrata 
tijekom godine, a zbog iznimno otežanih životnih okolnosti koje ponekad traju dulje vrijeme. Dodjelom 
novčanih sredstava ovim obiteljima izbjegnuti su postupci ovrha, iskapčanja iz elektro i vodovodne 
mreže, nemogućnosti nabave lijekova itd. Ova mjera potpuno je opravdana i spada u red najuspješnijih 
interventnih mjera obiteljima u potrebi, zbog čega se ova pozicija u proračunu  povećava za  6.636,14 
eura (50.000,00 kn). 

 
   Socijalna samoposluga prepoznata je već kao jedna od nužnih socijalnih usluga, jer prema 

podacima iz Ureda pravobraniteljice u Hrvatskoj nekoliko stotina tisuća građana živi u riziku od 
siromaštva. Za osobe koje se nalaze u takvoj situaciji socijalna samoposluga je jedan od važnijih izvora 
pomoći. U Hrvatskoj ih, prema najnovijim podacima djeluje 52. Svim samoposlugama kronično 
nedostaje prehrambenih namirnica i higijenskih potrepština u odnosu na realne potrebe, zbog čega je 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:326 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

potrebno redovito vršiti senzibilizaciju javnosti i provodeći akcije prikupljanja donacija iz različitih 
izvora. 

   Na području Grada Zadra oko 430 socijalno ugroženih kućanstava povremeno ili trajno koristi 
usluge socijalne samoposluge. Pored sredstava iz Proračuna Grada Zadra najveći dio namirnica 
osigurava se iz donacija (Nadbiskupija, župni karitasi, trgovački lanci i ostali dobrotvori...)  

 
Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 

vrijednost 
Očekivana 
vrijednost 

a) Broj prevladanih kriznih 
situacija isplatom JNP 

 
Broj korisnika 

 
160 

 
140 

c) Broj pruženih usluga 
podjele prehr. 
namirnica 

 
Broj korisnika 

 
450 

 
430 

 
Prenoćište za beskućnike 

Opis i cilj aktivnosti  
U partnerstvu Grada Zadra i Caritasa Zadarske nadbiskupije 2006. godine izgrađeno je i opremljeno 
prenoćište za beskućnike. Prenoćište se nalazi u neposrednoj blizini zgrade Caritasa i Pučke kuhinje, 
kapaciteta za dvanaest osoba. Do sada se pokazalo da prenoćište zadovoljava potrebe za smještajem svih 
beskućnika koji su se zatekli na području grada Zadra i koji su udovoljavali uvjetima za smještajem. 
Prenoćište je smješteno u samostalnom objektu koji se nalazi u Ulici F. Tuđmana, površine 120 m2, a 
sastoji se od tri spavaonice, dva sanitarna čvora, dva kupatila, skladišta te sobe za dežurnog 
kućepazitelja. Jedna prostorija je uređena je kao dnevni i poludnevni boravak za pokretne samce koji 
imaju gdje prespavati, ali tijekom dana nemaju  nikakvu pomoć ili podršku članova uže ili šire obitelji. 
Korisnici prenoćišta za beskućnike su uglavnom osobe koje nisu u mogućnosti da si trajno pa čak niti 
privremeno, zbog niza nepredvidivih životnih okolnosti, osiguraju stanovanje na bilo koji drugi način 
(korisnici zajamčene minimalne naknade bez ikakve obiteljske potpore, osobe zatečene u skitnji, osobe 
otpuštene s izdržavanja zatvorske kazne koji se nemaju gdje smjestiti, itd).  
Pokazatelji uspješnosti 
Tijekom 2022. godine u prenoćištu je bilo na povremenom ili stalnom smještaju ukupno 18 korisnika, 
od kojih njih 8 prenoćište koristi više od godinu dana u kontinuitetu. 
Prihvat beskućnika u prenoćištu, pored smještaja podrazumijeva pružanje i slijedećih usluga: redovne 
zdravstvene preglede, osiguravanje tri obroka dnevno, radno-okupacijski tretman, pomoć pri ostvarenju 
socijalnih prava, savjetovanje s ciljem resocijalizacije beskućnika, nalaženje honorarnih poslova itd. 
Posebno je hvalevrijedan njihov angažman u obradi zemlje na Bokanjcu gdje sami proizvode 
poljoprivredne kulture za potrebe pučke kuhinje. 
Za provedbu svih programskih aktivnosti prenoćišta potrebno je godišnje osigurati oko 450.000 do 
500.000,00 kn, (59.725,26 do 66.361,40 eura) što podrazumijeva plaće za jednog pomoćnog radnika u 
kuhinji i jednu spremačicu u trajanju od najmanje dva sata dnevno, kućepazitelja (zaštitarska služba 
preko noći), režijske troškove, troškove održavanja objekta itd. Najveći dio sredstava u iznosu od 
235.000,00 kn (31.189,86 eura) do sad se osiguravao iz Proračuna Grada Zadra, a ostalo iz proračuna 
Zadarske županije, Zadarske nadbiskupije i ostalih donacija. Zbog učestalih pokušaja zlouporabe 
prenoćišta potrebno je pojačati nadzor nad skloništem povećanjem satnice kućepazitelju, što 
podrazumijeva i povećanje sredstava za rad prenoćišta za 2023. godinu za iznos od 40.000,00 kn 
(5.308,91 euro). 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana 
vrijednost 

b) Smještaj i psihosocijalna 
zaštita beskućnika  

 
Broj korisnika 

 
20 

 
15 

 
 
Jednokratna novčana djeci iz udomiteljskih obitelji 
 
Djeca iz udomiteljskih obitelji, zbog niza specifičnih životnih okolnosti zacijelo zavrjeđuju da im se pruži 
dodatna pažnja i pomoć. Za početak od 2023. godine  isplaćivati će im se jednokratno iznos od 132,72 
eura (1000,00 kn), za što su u proračunu planirana sredstva u ukupnom iznosu od 5.000,00 eura 
(37.672,50 kn).  
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 327 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Program 1017 : Socijalna i psihosocijalna zaštita obitelji, djece i mladih 
 
Tablica broj 5. 

Program: Socijalna i 
psihosoc. zaštita 
obitelji, djece i mladih 

Proračun 
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost: Obiteljske 

potpore i mjere 
populacione 
politike 

474.815,85 579.678,80 619.000,00 619.000,00 

- Podmirivanje dijela 
troškova. boravka 
djece u vrtićima 

126.086,67 175.000,00 150.000,00 150.000,00 

- Naknade za opremu 
novorođ. 

262.791,16 345.079,30 410.000,00 410.000,00 

- Potpora obiteljima 4 i 
+ djece 

11.945,08 10.617,82 10.000,00 10.000,00 

- Obiteljsko 
savjetovalište 

2.654,46 3.981,68 4.000,00 4.000,00 

-Sufinanc. vannast. i izvan-
školskih aktivn. za djecu  
korisn. dječ. dopl. 

 
71.338,51 

 
45.000,00 

 
45.000,00 

 
45.000,00 

Aktivnost: Sprječavanje 
nasilja i zlostavljanja u 
obitelji 

 
46.452,98 

 
46.452,98 

 
46.452,98 

 
46.452,98 

Aktivnost: Zaštita 
materinstva, zdravlja   
i prava djece 

 
5.308,91 

 
5.308,91 

 
5.308,91 

 
5.308,91 

Aktivnost: Nastavak školov. 
djece Doma za odgoj 
Zadar 

 
1.858,12 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

Aktivnost: Psihosocijalna 
pomoć polaznicima. 
Osnovn. škola 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

UKUPNO: 528.435,86 686.440,69 670.761,89 670.761,89 
 

Aktivnost A1017-03: Obiteljske potpore i mjere populacijske politike 
 
Subvencija boravka u dječjim vrtićima 
 
Opis aktivnosti 

Boravak djece u vrtićima i jaslicama reguliran je Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju („NN“ 
broj 10/97, 107/07 i 94/13 i 98/19), a subvencija boravka Odlukom o socijalnoj skrbi i Zaključkom o 
utvrđivanju visine iznosa za ostvarenje pojedinih prava iz Odluke o socijalnoj skrbi. 

Pokazatelj uspješnosti 
Ova aktivnost spada u red demografskih kao i socijalnih mjera koje značajno ublažavaju udar na 
obiteljski budžet, a s druge strane omogućava djeci predškolskog uzrasta sudjelovanje u programima 
koji osiguravaju zadovoljavanje djetetovih primarnih potreba i koji utječu na sve aspekte djetetova 
razvoja: tjelesno, intelektualno, emocionalno, socijalno. Pravo  na subvenciju u predškolskim 
ustanovama (vrtićima i jaslicama), sukladno Odluci o socijalnoj skrbi, tijekom 2022. godine ostvarilo je 
220 obitelji (270 djece)  u iznosima od 100,00 kn (13.3 eura),  300,00 kn (39,8 eura) ili 600,00 kn (79,6 
eura) po djetetu, što ovisi o socijalnom i psihosocijalnom statusu ili broju djece u obitelji koja borave u 
jednoj od predškolskih ustanova. 
 

Pomoć za opremu novorođenčeta 
 
Opis i ciljevi aktivnosti 

U  socijalni program Grada Zadra uvršten je niz populacijskih mjera, a jedna od njih odnosi se na isplatu 
jednokratne novčane naknade kao roditeljima za opremu njihovog novorođenog djeteta. Odlukom o  
socijalnoj skrbi od početka  2018. godine povećane su naknade za opremu novorođenčadi na način da se 
za prvorođeno dijete u obitelji isplaćuje jednokratni  iznos od 2.000,00 kn, (265,45 eura), drugo dijete 
iznos od 3.000,00 kn, (398,17 eura) te za treće i svako sljedeće dijete isplaćuje će se iznos od 4.000,00 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:328 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

kn (530,89 eura). Programom za 2022. godinu iznos za svako treće i slijedeće rođeno dijete povećan je 
na 35.000,00 kn (4.645,30 eura). U vrijeme stravične depopulacije na razini cijele Hrvatske naprosto se 
nameće  potreba za stalnim uvođenjem novih mjera koje podrazumijevaju i povećano izdvajanje 
novčanih sredstava, kako bi se kod mladih probudila svijest i želja za osnivanjem obitelji i rađanjem 
djece, a sve s ciljem demografske obnove naše društvene zajednice. Podizanjem novčane naknade za 
treće i svako slijedeće rođeno dijete u obitelji na 35.000,00 kn (4.645,30 eura) može biti jezičac na vagi 
za sve one koji bi i inače voljeli imati više djece da se na to i odvaže. Navedeni iznos isplaćuje se tijekom 
sedam godina nakon rođenja djeteta u iznosima po 5.000,00 kn godišnje (663,61 euro).  
 
Pokazatelj uspješnost 
Tijekom  2022. godine  pravo na naknadu za opremu novorođenčeta ostvarilo je 670 obitelji, što otprilike 
odgovara godišnjem prosjeku rođene djece čiji roditelji imaju prebivalište na području Grada Zadra. Ova 
vrsta pomoći ujedno spada i u socijalne mjere, jer dolazak novog člana obitelji stvara povećane potrebe 
i predstavlja dodatno opterećenje na obiteljski budžet. Tome ide u prilog i činjenica da se obiteljima 
novorođene djece isplaćuju jednokratne novčane pomoći još iz proračuna Zadarske županije i HZZO-a. 
U  2022. godini, prvoj od kako se povećao iznos naknade za 3+ rođeno dijete, rođeno je 98 djece s pravom 
na naknadu u iznosu od 4.645,30 eura. Zbog navedenog proračunska se za 2023. godinu povećavaju kao 
što će biti svih narednih šest godina. 
 

Pomoć obiteljima s četvoro i više djece 
 
Opis i ciljevi aktivnosti 

Imajući u vidu sve poteškoće i probleme s kojima se suočavaju mnogočlane obitelji s četvero i više djece, 
sami roditelji organizirali su se osnovavši Udrugu 4 +. Udruga je osnovana s ciljem izjednačavanja 
mogućnosti i poboljšanja uvjeta života djece iz višečlanih obitelji, zatim postizanja učinkovite prevencije 
rizičnih ponašanja, a s druge strane i prepoznavanja i jačanja talenata i sklonosti kod djece te kao dokaz 
da su djeca najveće bogatstvo zajednice i da se višestruko isplati žrtvovati i ulagati u djecu. Zbog  svega 
navedenog ova pozicija se povećava u odnosu na prethodnu godinu za novih 5.306,91 euro.  
 

Obiteljsko savjetovalište 
Zbog kriza unutar braka i obitelji, potrebno je permanentno jačati mjere ka suzbijanju i ublažavanju 
uzroka koji dovode do takovih pojava. Jačanje kapaciteta Obiteljskog savjetovališta jedna je od tih mjera, 
koje već dvadedesetak godina djeluje pri Caritasu Zadarske nadbiskupije. Brojni su razlozi koji danas 
slabe ili narušavaju sklad unutar obitelji kao što su: gubitak člana obitelji, narušeni odnosi između 
bračnih partnera, nasilje i zlostavljanje unutar obitelji, poremećaji u ponašanju kod djece i mladih 
nastalih uslijed različitih vidova neprihvatljivog ponašanja, nezaposlenost i nedostatak sredstava za 
život itd. Za korisnike savjetovališta usluge su besplatne. Sredstva osigurana za 2022. godinu u iznosu 
od 20.000,00 kn koja su namijenjena za honorare stručnim djelatnicima (psiholozi, socijalni radnici…), 
zbog pojačanih potreba povećavaju se u 2023. godini za 10.000,00 kn (1.327,23 eura). 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost    Očekivana vrijednost 
a) Broj i kvaliteta usluge 

boravka djece u predšk. ust. 
Broj korisnika 

subvencije 
350 300 

b) Visina novč. pomoć za 
opremu novorođenčadi 

-Broj novorođene 
djece 

-Broj 3+ djece 
godišnje 

700 
100 

650 
95 

c) Pomoć djeci iz Obitelji 4+    
(obitelji s 4 i više djece) 

Broj obitelji 100 70 

d) Broj obitelji i djece koja su 
se obratila za usl. savjetov. 

Broj korisnika 90 80 

 
Sufinanciranje izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti djece  
     Iako Grad sa svim sadržajima kojima raspolaže, nudi mladima velike mogućnosti za kreativno i 
smisleno korištenje slobodnog vremena izvan škole, još uvijek se da zaključiti da mladi to ne 
konzumiraju u onoj mjeri kojom bi smo bili zadovoljni. Korona kriza, agresija Rusije na Ukrajinu i 
posljedično inflacija i porast troškova života možda su dijelom zapreka da roditelji djece nemaju 
dovoljno sredstava za plaćanje članarine u jednom od športskih klubova, ustanova ili udruga u kojima 
bi njihova djeca mogla na kreativan način provoditi svoje slobodno vrijeme. Stoga se došlo na ideju da 
Grad Zadar iz svog proračuna sufinancira troškove članarine u iznosu od 15,00 eura mjesečno, ali samo 
za djecu za koju roditelji ostvaruju pravo na dječji doplatak.   



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:329 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Ovime se stvaraju pretpostavke da se izjednačavaju mogućnosti participacije u svim segmentima života 
svoj djeci, dakle i onoj čiji roditelji inače ne bi mogli svojoj djeci osigurati razvijanje talenata u 
područjima života koja nisu isključivo vezana za školske obveze.  
     

Aktivnost: Sprječavanje nasilja i zlostavljanja u obitelji 
 

Opis aktivnosti 
Nasilje u obitelji je svaki oblik tjelesnog, psihičkog, spolnog ili ekonomskog nasilja. Sprječavanje nasilja u 
obitelji regulirano je Zakonom o zaštiti nasilja u obitelji i Protokolom o postupanju u slučaju obiteljskog 
nasilja. Sukladno Protokolu lokalne zajednice u partnerstvu s resornim ministarstvom i nevladinim 
sektorom dužne su osigurati smještaj za žrtve obiteljskog nasilja, a najčešće se radi o nasilju nad ženama 
i djecom. Ovu aktivnost na područje Zadarske županije  provodi Udruga za pomoć ženi i djetetu „Duga“, 
koja je za tu namjenu osnovala sklonište za žrtve obiteljskog nasilja, „Malu kuću“. Grad Zadar je za tu 
namjenu osigurao prostor, a udruga Duga je taj prostor uredila i opremila sredstvima iz donacija. 
Aktivnosti udruge, odnosno Male kuće provode se s ciljem zbrinjavanja i pružanja psihosocijalne zaštite 
zlostavljanim ženama i djeci – žrtvama obiteljskog nasilja, zatim podizanja kvalitete života žrtava nasilja, 
provođenja mjera edukacije o njihovim pravima i mogućnostima daljnje reintegracije u zajednici, uz 
osiguravanje ostalih primarnih životnih i društvenih potreba žena i djece, žrtava nasilja.  
Smještaj u Maloj kući reguliran je Rješenjem nadležnog Centra za socijalnu skrb, osim u iznimnim, 
kriznim situacijama privremenog zbrinjavanja. Međusobni odnosi o provedbi dijela programa između 
Grada i Udruge Duga regulirani su posebnim ugovorom. Udruga Duga dio sredstava namijenjenih 
žrtvama nasilja u vidu tzv. glavarina osigurava iz proračuna Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike, a dio sredstava za plaće i honorare stručnih djelatnika osigurava se u 
proračunima Grada Zadra i Zadarske županije.  
  
Pokazatelj uspješnosti 
U skloništu je tijekom 2022. godine, na dulji rok bilo zbrinuto ukupno 27 osoba, od toga broja 
zbrinjavanje se odnosilo na 13 žena i 14 djece. Odrasle osobe bile su u dobi od 22 do čak 65 godina, a 
djeca od 2 do 17 godina. Poseban dio aktivnosti koja se provodi paralelno s smještajem odnosi se na 
savjetovalište za žrtve obiteljskog nasilja, kao mjera primarne i sekundarne prevencije sprječavanja 
obiteljskog nasilja. U savjetovalištu je pored stalno zaposlenih angažirano i 12 educiranih volontera koji 
tijekom jedne godine prime oko 275 SOS poziva za pomoć i razgovor, a od toga 40 obitelji u kojima se 
dogodilo nasilje i zlostavljanje ušli su u dugotrajniji savjetodavni tretman.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Kapacitet smještaja u 

skloništu za žrtve nasilja  
Broj korisnika 30 28 

Kapacitet tretmana 
savjetovališta 

Broj korisnika 310 290 

 
 

Aktivnost A1017-05 :Zaštita materinstva i mentalnog zdravlja djeteta 
 
Opis aktivnosti 
      U suradnji s Odjelom ginekologije Opće bolnice Zadar  provode se tečajevi pripreme  roditelja za 
porod i roditeljstvo. Tečaj  provode  stručne osobe koje rade na odjelu u suradnji s educiranim 
volonterima. Pored navedenih aktivnosti na odjelu pedijatrije Opće bolnice Zadar permanentno se 
provodi  akcija „Za osmijeh djeteta u bolnici“ čiji je cilj promicanje i primjena humanijeg bolničkog 
liječenja, putem organiziranja društveno-zabavnih sadržaja s djecom i za djecu, putem poticanja igre i 
aktivnosti među djecom, te oplemenjivanja i opremanja bolničkog ambijenta, a  Društvo „Naša djeca“ 
svojim aktivnostima afirmira prava i interese djece. 
 
   Pomoć u školovanju  djece iz Doma za odgoj Zadar - Usprkos trudu odgajatelja Doma, djeca  
ponekad ne uspijevaju završiti redovno školovanje, zbog čega im se pruža mogućnost da to učine 
dodatnim školovanjem na Pučkom otvorenom učilištu Zadar, gdje se mogu naknadno osposobiti za 
razna zanimanja tražena na tržištu rada. Ukoliko ne bude kandidata za izvanredno doškolovanje, 
planirana sredstva u iznosu od 5.000,00 eura prenamjenjuju se za ostale programe socijalizacije i 
uključivanja djece u društveni život zajednice. 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:330 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Psihosocijalna potpora djeci osnovnih škola – (prevencija suicida) 
 
    Aktivnost Psihosocijalna pomoć djeci osnovnih škola uvodi se s ciljem osnaživanja mentalnog zdravlja 
djece, ugroženog od pretjeranog igranja video igrica, eksperimentiranja s alkoholom, opojnim 
sredstvima, kockom itd. Zamišljeno je da bi se to moglo provoditi zapošljavanjem dvaju stručnih osoba 
pri Zavodu za socijalni rad – područna jedinica Zadar (raniji naziv: Centar za socijalnu skrb Zadar) ili 
pak Obiteljskom centru, koji bi bili na raspolaganju djeci u riziku od nastupa devijantnog ponašanja s 
krajnjim mislima o nanošenju boli i štete samih sebi, pa i drugima. Za ovu aktivnost u 2023. godini 
predložen je iznos od 50.000,00 eura.  
 
  
Program 1019 Financiranje udruga  s područja socijalne skrbi 
 
Opis i cilj programa 
Ovim programom obuhvaćeno je sufinanciranje udruga i humanitarnih organizacija s ciljem 
psihosocijalne zaštite pojedinih skupina građana. Po objavi javnog natječaja udruge se javljaju sa svojim 
prijedlozima programa koji se, posebnim postupkom vrednuju temeljem zadanih kriterija, nakon čega 
se donosi Odluka o raspodjeli sredstava i na koncu se sa svakom udrugom ponaosob zaključuje ugovor 
o međusobnoj suradnji. Po zaključivanju ugovora vrši se transfer novčanih sredstava prema dinamici 
provedbe pojedinih programskih aktivnosti. 
Navedeni program provodi se s ciljem zaštite i promicanja prava te tjelesnog i mentalnog zdravlja osoba 
s invaliditetom svih dobnih skupina. Aktivnostima udruga, čiju provedbu dodjelom prostora i 
financijskih sredstava podupire UO za socijalnu skrb, omogućen je niz pogodnosti  za osobe s 
invaliditetom, s ciljem što je moguće učinkovitijeg izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom 
koje žive na području grada Zadra.  
 
Aktivnost 1019-01  Prijenosi udrugama građana  
 
Dodijeljen je odgovarajući prostor za rad slijedećim udrugama: Udruga osoba oštećena sluha, Udruga 
slijepih i slabovidnih osoba, Udruga invalida rada, Udruga za autizam, Udruga za Down sindromi, 
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama – Svjetlo, itd. Svim udrugama pored dodjele i opreme 
prostora pruža se i financijska potpora za provedbu njihovih programskih aktivnosti. Što se tiče 
osiguranja tehničke podrške i dostupnosti temeljnih dokumenata značajnih za političko sudjelovanje u 
životu zajednice sredstvima iz proračuna Grada Zadra nabavljeni su i pisaći stroj na Braillovim pismom, 
govorno računalo i pisač na Braillovom pismu, a u planu  je nabava taktilnih traka za kretanje slijepih 
osoba po gradu koje će se ugraditi po nogostupima glavnih prometnica predviđenih za kretanje pješaka. 
Udruzi gluhih i slabočujnih osoba također su nabavljena tehnička pomagala koja im olakšavaju 
komunikaciju u svakodnevnom životu. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Broj udruga s programima i 

korisnicima 
Broj korisnika 2.500 2.300 
Broj programa 30 30 

 
Razvoj i unaprjeđenje volonterstva u zajednici- Volonterski centar Zadar 

Volontiranje se, u smislu  Zakona o volonterstvu, definira kao dobrovoljno ulaganje osobnog 
vremena, truda, znanja i vještina kojima se obavljaju usluge ili aktivnosti za dobrobit druge osobe ili za 
opću dobrobit, bez postojanja uvjeta isplate novčane nagrade ili potraživanja druge imovinske koristi za 
obavljeno volontiranje. Volontiranje kao društveni fenomen pomaže stvaranju lokalnih mreža i stvara 
osjećaj odgovornosti za rješavanje problema koji postoje u zajednicama. Tijekom 2013. godine započeo 
je s  aktivnostima Volonterski centar Zadar. U programe Volonterskog centra uključen je veliki broj 
relevantnih ustanova i pojedinaca zainteresiranih za ovu vrstu društvenog angažmana. Grad Zadar 
osigurao je odgovarajući prostor za rad, a sredstva za plaće djelatnika i ostali troškovi Volonterskog 
centra osiguravaju se iz Proračuna Zadarske županije i Grada Zadra. Nakon početnih aktivnosti vezanih 
za medijsku kampanju i istraživanje ponude i potražnje za volontiranjem Volonterski centar se već 
nametnuo kao koristan i aktivan čimbenik od interesa za cijelu zajednicu u kojem je registrirano preko 
1.000 volontera, spremnih u svakom trenutku svoje slobodno vrijeme iskoristiti za društveno koristan 
rad. 

  
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 331 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Gradsko društvo Crvenog križa Zadar 
Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Zadar neprofitna je udruga humanitarnog 
karaktera, osnovana na temelju Zakona o Crvenom križu i Statuta Hrvatskog Crvenog križa. Na temelju 
spomenutih propisa donesen je i Statut Gradskog društva Crvenog križa Zadar kojim je utvrđena svrha 
osnivanja društva Crvenog križa te propisano obavljanje javnih ovlasti i drugih određenih djelatnosti 
sukladno potrebama lokalne zajednice i osiguranim sredstvima. Programske aktivnosti Gradskog 
društva Crvenog križa Zadar usmjerene su na slijedeće aktivnosti: dobrovoljno davalaštvo krvi, prva 
pomoć i zaštita zdravlja, humanitarna pomoć, rad s djecom i mladeži, služba traženja i interveniranja u 
kriznim situacijama itd.  
   Pravilnikom o načinu i rokovima plaćanja sredstva iz prihoda jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog crvenog križa utvrđuje se način i rokovi plaćanja 
sredstava iz prihoda jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za rada ustrojstvenih oblika 
Hrvatskog Crvenog križa – općinska, gradska i županijska društva Crvenog križa. Ovim povećanjem 
sredstava ispoštivane su odredbe navedenog Pravilnika.  
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa: 

- Zakon o socijalnoj skrbi 
- Zakon o udrugama 
- Odluka o socijalnoj skrbi 
- Zakona o volonterstvu („NN“ broj 58/07 i 22/13), 
- Zakon o Hrvatskom Crvenom križu („NN“ br. 71/10 i 136/20) 
- Pravilnik o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog Crvenog križa („NN“ broj 
18/11) 

- Zakon o zaštiti osobnih podataka 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge 
 
Amandmanima su povećana sredstva za rad pojedinih udruga kako je prikazano u tablici br. Ispod. 
Međutim, konačni iznosi za potporu provedbi programa udruga znat će se tek po okončanju javnog 
natječaja za prijavu programa udruga koji će uslijediti po donošenju proračuna za 2023. godinu. 
 
Tablica broj 6. 

Program:  Financiranje 
udruga  s 
područja 
socijalne skrbi 

Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 

Aktivnost: A1019-01 
Prijenosi    
udrugama 
građana 

209.038,42 218.329,02 218.329,02 218.329,02 

- Udruga osoba ošteć. 
sluha 

13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

- Aktivnosti manjih 
udruga 

13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

- Udruga slijepih i 
slabovidnih  

17.253,97 19.450,53 19.450,53 19.450,53 

- Udruga „Svjetlo“ 10.617,82 10.617,82 10.617,82 10.617,82 
- OŠ Voštarnica 4.645,30 4.645,30 4.645,30 4.645,30 
- Udr. za down sindr i 

autizam   
23.890,11 23.890,11 23.890,11 23.890,11 

Aktivnost: Razvoj i 
unaprjeđenje 
volonterstva u 
zajednici 

13.272,28 13.272,28 13.272,28 13.272,28 

Aktivnost: Gradsko društvo 
crvenog križa 
Zadar 

112.814,39 119.450,53 119.450,53 119.450,53 

UKUPNO: 209.038,42 218.329,02 218.329,02 218.329,02 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:332 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Program 1021: Poboljšanje kvalitete života osobama s invaliditetom 
 
Psihosocijalna zaštita osoba s tjelesnim i intelektualnim teškoćama obuhvaća potpuno ili djelomično 
financiranje aktivnosti vezanih za poboljšanje uvjeta života osobama s invaliditetom, što podrazumijeva 
njihovu rehabilitaciju i stvaranje pretpostavki za ravnopravno uključivanje u život svoje društvene 
zajednice. U programe udruga s aktivnostima usmjerenim na  poboljšanja psihofizičkog stanja i kvalitete 
života uključeno je oko 1500  osoba svih dobnih skupina koje imaju prebivalište na području grada 
Zadra. 
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa: 

- Strategija razvoja grada Zadra 2013-2020. 
- Nacionalna strategija izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 2021. do 2027. 

godine  
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjenom 

pokretljivošću 
- Zakon o socijalnoj skrbi  
- Zakon o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom 
- Pravilnik o poticajima za zapošljavanje osoba s invaliditetom 

Sredstva za provedbu pojedinih aktivnosti raspodijeljena su kako slijedi u tablici ispod. 
 
Tablica broj 7. 

Program: Poboljšanje  
kvalitete života 
osoba s invaliditetom 

Proračun  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnost: Izjednačavanje 

mogućn. za osobe s 
invaliditetom 

90.251,51 55.743,58 55.743,58 55.743,58 

- Kombi vozilo za prijevoz 
osoba s invaliditetom 

35.835,16 35.835,16 35.835,16 35.835,16 

    - Plaža za osobe s 
invaliditetom 

19.908,42 9.290,60 9.290,60 9.290,60 

- Programi udruge 
tjelesnih invalida Zadar 

10.617,82 10.617,82 10.617,82 10.617,82 

Aktivnost: Nabava i ugradnja 
dizalice na plaži  Vitrenjak 
(Uskok) 

 
 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

UKUPNO: 90.251,51 105.743,58 55.743,58 55.743,58 
 
 
Aktivnost 1021-03: Izjednačavanje mogućnosti osoba s invaliditetom 
 

Prijevoz osoba s invaliditetom 
 
Opis aktivnosti 
     Prijevoz za osobe s invaliditetom posebno prilagođenim kombi vozilom. Korisnici vozila 

uglavnom su osobe s invaliditetom s prebivalištem na području grada Zadra koje se kreću uz pomoć 
invalidskih kolica. Prijevoz se  obavlja po pozivu i besplatan je za krajnje korisnike. Vozilo je kupljeno 
sredstvima iz proračuna Grada Zadra i preneseno u vlasništvo Liburnije d.o.o.. Budući da je vozilo starije 
od deset godina te da su potrebe za ovom vrstom prijevoza sve veće, tijekom 2019. proračunske godine 
nabavljeno je novo kombi vozilo putem financijskog leasinga. Cijena vozila s prilagodbom za prijevoz 
osoba s invaliditetom s uključenim PDV-om iznosila je 418.834,00 kn (55.588,82 eura). U 2023. godini 
za ovu aktivnost treba osigurati iznos od 70.000,00 kn (9.290,60 eura) za 12 mjesečnih otplatnih rata 
te 200.000,00 kn (26.544,56 eura) za plaće dvojice vozača kombi vozila, što ukupno iznosi 270.000,00 
kn (35.835,16 eura). 

 
 
Pokazatelj uspješnosti 
   Ovu vrstu usluge koristi svakodnevno oko dvadeset osoba koje se kreću uz pomoć invalidskih 

kolica i još oko trideset osoba koje povremeno koriste prijevoz, što je zapravo i normativ kojeg podnosi 
vozilo i kojega mogu pratiti dva vozača. Prijevoz se najčešće koristi za odlazak na posao, kupovinu, 
športska natjecanja, kulturna događanja, plažu za osobe s invaliditetom itd.  

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:333 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Izjednačavanje mogućnosti za  
osobe s težim tjelesnim i ment. 

oštećenjem organizma  

Broj korisnika 
pojedinih 
programa 

 
450 

 
420 

 
Plaža za osobe s invaliditetom 
 
Troškovi održavanja plaže za osobe s invaliditetom i honorari pomagačima-asistentima 
 
Ova aktivnost odnosi se na osiguravanje uvjeta za olakšani ulazak i izlazak iz mora osobama s 
invaliditetom uz pomoć pomagača-asistenata na plaži Vitrenjak. Naime, veliki broj osoba s invaliditetom 
koje se kreću uz pomoć invalidskih kolica ili uz pomoć druge osobe dolaze na plažu Vitrenjak, ne samo 
iz Zadra nego i iz cijele Zadarske županije kao i iz drugih dijelova Hrvatske, tako da je ovaj projekt 
prepoznat i kao dio turističke ponude Grada Zadra. Troškovi  kupališta pored honorara osobama koje 
pomažu pri ulasku u more osobama s invaliditetom podrazumijevaju i redovito održavanje i čišćenje 
plaže.  
 
Nabava i ugradnja novog uređaja (dizalice) za ulazak u more osoba s invaliditetom na 
plaži Vitrenjak (Uskok) 
 
Tijekom 2022. godine instalirana je specijalna dizalica na glavnoj plaži u Diklu, kojom je omogućen 
samostalni ulazak u more osobama s težim invaliditetom, uključujući i one koje se kreću uz pomoć 
invalidskih kolica. Narednih godina u planu je nabava istih takvih dizalica i u naseljima Kožino i 
Petrčane, a tijekom 2023. godine nabavom novog uređaja za ulazak u more koji će se instalirati na plaži 
Vitrenjak dodatno će se obogatiti sadržaji i uvjeti za izjednačavanje mogućnosti za osobe  invaliditetom.   
 
Pokazatelj uspješnosti 
U aktivnosti namijenjene nepokretnim i teško pokretnim osobama pri ulasku u more na plaži za osobe 
s invaliditetom  na Vitrenjaku uključeno je sedamdesetak osoba s područja grada Zadra i znatno veći 
broj onih koji dolaze iz drugih dijelova Hrvatske, čak i inozemstva. Instaliranjem dizalica za spuštanje u 
more nepokretnih i teškopokretnih osoba u Diklu i od ranije na plaži Kolovare te ugradnjom novih 
uređaja na Vitrenjaku i ostalim plažama na području grada Zadra, uz mogućnost korištenja besplatnog 
prijevoza posebno prilagođenim kombi vozilom stekli su se povoljni uvjeti za samostalniji način 
funkcioniranja u životu.  
 

Ostale aktivnosti usmjerene na poboljšanje uvjeta života osobama s invaliditetom 
     Dodijeljen je i uređen prostor za rad Udruge tjelesnih invalida Zadar kao i ostalim udrugama  koje 
okupljaju   različite kategorije osoba s invaliditetom. U suradnji s Udrugom tjelesnih invalida Zadar 
uklanjaju se barijere na svim razinama kako bi se omogućilo nesmetano kretanje osoba s invaliditetom 
koje se kreću uz pomoć kolica ili hodalica (prilagodba rubnjaka i drugih barijera za kretanje po javnim 
površinama i za pristup javnim ustanovama, osiguranje parkirališnih mjesta za vozila osoba s 
invaliditetom itd.). 
Prijevozničko poduzeće Liburnija d.o.o. u suradnji s Gradom Zadrom omogućilo je prijevoz osobama s 
invaliditetom prilagodbom postojećih kao i nabavom novih autobusa za tu namjenu (niskopodni 
autobusi s ugrađenom rampom za ulazak osoba s invaliditetom koje se kreću uz pomoć kolica i drugih 
pomagala). DV „Latica“ kao i Osnovna škola „Voštarnica“, također raspolažu posebno prilagođenim 
vozilom za prijevoz djece i učenika kojima je ta vrsta prijevoza potrebna. 

 
 

II.  GLAVA 040-03: DJEČJI VRTIĆ LATICA 
 

Program 1022-predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju  
Zakonska osnova za uvođenje programa 

-  Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („NN“ br.10/97, 107/07 i 94/13, 98/19) 
- Zakon o socijalnoj skrbi („NN“ br. 18/22, 46/22 i 119/22) 
- Zakon o ustanovama („NN“ 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19)  
- Strategija razvoja Grada Zadra za razdoblje 2013. - 2020. 
- Opća uredba o zaštiti podataka – Uredba EU 2016/679 
- Zakon o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („NN“ br. 42/18) 
- Pravilnik o utvrđivanju proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i 

proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područne samouprave 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:334 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

te o načinu vođenja Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika-pročišćeni tekst („NN“ 
br. 128/09, 142/14, 23/19 i 83/21) 

 
Za izvršenje svih programa i aktivnosti DV Latica za razdoblje 2022-2024 planirani su slijedeći iznosi:  
 
Tablica broj 8. 

 Proračun  
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Glava 040-02:  DV 

„Latica“  
 

1.006.495,45 1.165.666,11 1.097.507,87 1.102.507,93 

Aktivnost:  
 Rashodi za zaposlene 

799.920,37 875.884,27 880.214,09 885.214,15 

Aktivnost:  
 Materijalni rashodi 

198.606,41 270.401,99 212.913,93 212.913,93 

Aktivnost:  
 Financijski rashodi 

995,42 1.061,78 1.061,78 1.061,78 

Aktivnost:  
Kapitalno opremanje 

6.973,26 18.318,07 3.318,07 3.318,07 

 
 
Naziv programa: Redovna djelatnost 
Dječji vrtić  Latica Zadar javna je ustanova čiji je osnivač Grada Zadar. Osnovna djelatnost ustanove je 
provedba programa odgoja i obrazovanja za djecu rane i predškolske dobi urednog razvoja s 
prebivalištem na području grada Zadra (UR) i programe odgoja i obrazovanja za djecu s teškoćama u 
razvoju (TUR) s prebivalištem na području cijele Zadarske županije, a u skladu s  razvojnim osobinama, 
socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama djece. Od rujna 2022. godine vrtić pohađa ukupno 
158 djece. Od toga broja 43 je djece urednog razvoja, a 115 je djece s teškoćama u razvoju čiji je stupanj 
i vrstu teškoće odredio Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 
invaliditetom. Sva djeca nastavljaju pohađanje vrtića u 2023. godini.  
 

Opis i cilj programa 
DV Latica u procesu odgoja i obrazovanja provodi slijedeće programe: 1. Redovan program u 

inkluzivnim skupinama, 2. Poseban edukacijsko-rehabilitacijski program za djecu s poremećajima iz 
spektra autizma, 3. Poseban edukacijsko-rehabilitacijski program za djecu s višestrukim teškoćama, 4. 
Poseban edukacijsko-rehabilitacijski program za djecu s intelektualnim teškoćama i 5. Poseban 
inkluzivni edukacijsko-rehabilitacijski program podrške za djecu svih vrsta teškoća u razvoju. Programi 
specijalizirane predškolske ustanove DV Latica provode se s ciljem osiguranja uvjeta za poticanje 
komunikacije, socijalnog, emocionalnog, intelektualnog i tjelesnog razvoja djece UR i djece s TUR  
kojima je neophodno osigurati potrebnu podršku u procesu inkluzije. Polaznici vrtića su djeca urednog 
razvoja i djeca koja imaju motorička oštećenja, snižene intelektualne sposobnosti, oštećenja vida, 
oštećenja sluha, poremećaje govorno-jezičnog razvoja i komunikacije, poremećaje iz spektra autizam i 
višestruke teškoće. Ustanova provodi dnevne aktivnosti i primarni joj je cilj osigurati život djeteta sa i 
bez teškoća u razvoju u njegovoj domicilnoj sredini, u okruženju svoje najprirodnije i najvažnije 
zajednice – obitelji stvarajući uvjete za inkluziju. 

 
Pokazatelji uspješnosti 
Plan i program za svaku pedagošku godinu ovisi o broju djece UR i djece s TUR, odnosno 

funkcionalne sposobnosti pojedinog djeteta s TUR, o čemu nalaz i mišljenje donosi Zavod za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom (jedinstveno tijelo vještačenja). 

U DV Latica u novom prostoru objekta u Mocirama, uz stalno zaposlene, postupno se zaposlio 
do kraja kolovoza 2022. ukupno 43 radnika od toga 6 na pola radnog vremena. Najveću stavku 
financijskog plana DV Latica činili su i još čine rashodi za zaposlene (odgojitelji, edukacijski 
rehabilitatori, logopedi, psiholog, fizioterapeuti, zdravstvena voditeljica te pomoćni radnici za njegu skrb 
i pratnju i administrativno-tehničko osoblje), dok ostale rashode osigurava Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja, Općine i Gradovi odakle dolaze djeca s TUR, a manji dio sredstava osigurava se vlastitim 
prihodima (participacija roditelja djece u redovnom programu) i iz različitih donacija. Dio prihoda činio 
je i tzv. akumulirani višak iz prethodnih godina, uplaćivan iz resornog ministarstva kojega nije bilo 
moguće utrošiti zbog nedostatka prostornih uvjeta. Ovaj akumulirani višak iz prethodnih godina DV 
Latica  utrošio je na opremanje novih prostora u novoj zgradi Centra Mocire. Ove pedagoške 
2022./2023. godine popunjeni su svi prostorni kapaciteti u novom prostoru. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 335 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

            Razlike u odnosu na prethodnu godinu: 
Promjene nastale zbog preseljenja u novu zgradu u Mocirama  izravno su se odrazile na novčana sredstva 
potrebna za rad DV Latica i  širenje programa.  Od ukupnog povećanja po ovom prijedlogu proračuna 
za 2023. godinu, najveći iznos povećanja odnosi se na rashode za nove zaposlene radnike, od kojih su 
neki već zasnovali radni odnos, a za neke je natječaj u tijeku tako da će u konačnici biti 46 zaposlenika 
od kojih je 7 na nepuno radno vrijeme (5 na 4 h i 2 na 6 h -  pomoćni radnici za njegu skrb i pratnju). 
Naime, preseljenjem u nove prostore u zgradu na Mocirama i potrebe unaprjeđenje programa ustanove, 
odnosno većeg broja upisane djece i širenja programa, od rujna 2022. ukazala se potreba, uz prethodno 
zaposlene tijekom 2021. i 2022., za dodatnim zapošljavanjem edukacijskog rehabilitatora  i pomoćnih 
radnika za njegu, skrb i pratnju u preraspodjeli broja sati prema potrebi programa. Ostala značajnija 
povećanja odnose se na materijalne troškove, prvenstveno zbog pojačane potrošnje režijskih troškova i 
potrebe za daljnjim opremanjem prostora i nabave didaktičkih materijala, itd. 

 
 

IV.  GLAVA:  040-04  ZDRAVSTVO 
 

 
Opis i cilj zdravstvenih programa 
Zdravstveni programi provode se s ciljem prevencije nastanka bolesti i zaštite  tjelesnog i mentalnog 
zdravlja građana, zdravstvenog odgoja i zdravstvenog prosvjećivanja, zatim  prevencije ovisnosti o 
opojnim drogama, alkoholu, kocki te s ciljem podizanja standarda zdravstvenih usluga nastavkom 
ulaganja u izgradnju, adaptaciju i opremanje zdravstvenih ustanova na području grada Zadra. Ovim 
programima omogućeno je, dakle pružanje zdravstvenih usluga višeg standarda od onog koji je propisan 
Zakonom o zdravstvenom osiguranju i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 
Planom za zdravlje Zadarske županije među glavnim prioritetima uvršteni su: ovisnosti o opojnim 
drogama kod mladih, kardiovaskularni rizici, tjelesna neaktivnost, nasilje i zlostavljanje, stradavanja u 
prometu, skrb o starim i nemoćnim osobama, zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih životinja itd. te su 
kao takvi  planirani  u programu UO za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra kako bi se i Grad Zadar  
kao partner zdravstvenim ustanovama i udrugama građana uključio u rješavanje tih javnozdravstvenih 
i društvenih problema.  
 
Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa su: 

- Strategija razvoja grada Zadra 2013-2020 s  izmjenama i dopunama. 
- Plan za zdravlje Zadarske županije 
- Odluka o uvjetima i načinu držanja pasa i mačaka, načinu postupanja s neupisanim psima te s 

napuštenim i izgubljenim životinjama (Glasnik Grada Zadra, br. 4/19) 
- Zakon o zaštiti životinja („NN“ br. 102/17 i 32/19) 
- Zakon o zdravstvenoj zaštiti („NN“ br. 100/18, 125/19 i 147/20) 
- Zakon o suzbijanju zlouporabe opojnih droga („NN“ br. 107/01, 87/02, 163/03, 141/04, 40/07, 

149/09, 84/11 i 80/13i 39/19) 
- Nacionalna strategija za suzbijanje zlouporabe droga u RH. 
- Zakon o udrugama („NN“ br. 74/14 i 70/17 i 98/19) 

 
Sredstva za realizaciju programa s područja zdravstva 
 
Za izvršenje svih programa prevencije nastanka bolesti i zaštite zdravlja za razdoblje 2023. -2025. 
planirani su slijedeći iznosi:  
 
Tablica broj 9. 

GLAVA: 040-04 Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
ZDRAVSTVO 
 

357.024,35 831.673,04 655.654,73 655.654,73 

1. Program: 
Financiranje 
potreba u javnom 
zdrav. 

104.187,40 623.961,85 443.961,85 443.961,85 

2. Program: Pomoć 
Općoj bolnici Zadar 

196.429,76 132.722,81 136.704,50 136.704,50 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:336 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

3. Program: 
Prevencija i borba 
protiv bolesti ovisn. 

23.890,10 42.471,30 42.471,30 42.471,30 

4. Program: Udruge 
s područja zdravstva 

32.517,09 32.517,08 32.517,08 32.517,08 

 
 
Program: Sufinanciranje potreba u javnom zdravstvu 
 
Sredstva za realizaciju pojedinih aktivnosti iz programa: Financiranje potreba u javnom 
zdravstvu 
 

Tablica broj 10. 
 Proračun 

 2022. 
Plan  

 2023. 
Plan 

projekcija 
2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Program:  
Sufinancir.  potreba   u 
javnom zdravstvu 

104.187,40 623.961,85 443.961,85 443.961,85 

Aktivnost:  
Veterin.-higijenski servis i 
sklonište za napušt. pse i 
mačke 

44.462,14 349.771,05 49.771,05 49.771,05 

Aktivnost: 
 Viši standard pružanja 
 zdravstvenih usluga  

14.599,51 53.101,68 53.101,68 53.101,68 

Aktivnost:  
Pomoć djeci u prve tri godine 
 života-Rana intervencija 

45.125,75 53.089,12 53.089,12 53.089,12 

Aktivnost A1023-09  
Pomoć pri liječ. izvan mjesta 
 prebivališta 

0,00 168.000,00 288.000,00 288.000,00 

 
Aktivnost  A1023-02  Zaštita i skrb o životinjama 
 
Cilj i opis i cilj aktivnosti:  
Ova aktivnost podrazumijeva tri različite usluge. Prva se odnosi na poslove uklanjanja lešina životinja s 
javnih površina grada Zadra (uginuli i pregaženi psi, mačke, ptice itd.), koju obavlja Veterinarska stanica 
Zadar, a što se definira posebnim ugovorom.  Druga usluga se odnosi se na poslove hvatanja i daljnjeg 
zbrinjavanja pasa i mačaka lutalica.Ovi poslovi su temeljem provedenog natječaja povjereni 
Veterinarskim ambulantama MUSTAĆ j.d.o.o., jedinom registriranom subjektu za obavljanje tih 
poslova na području Zadarske županije, s kojim je također zaključen ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama.  I treća usluga se odnosi na provođenje programa zaštite divljači koja se zatekne na području 
grada Zadra. Zakonom o zaštiti životinja i Zakonom o lovstvu definiran je način postupanja s divljim 
životinjama koje se zateknu na površinama na kojima je zabranjeno ustanovljenje lovišta, a što se 
posebno odnosi na šira područja gradova. Temeljem Zakona o lovstvu Grad Zadar je donio Program 
zaštite divljači (čiji nacrt sukladno odredbama zakona izrađuje Lovački savez hrvatske), temeljem kojega 
u slučaju pojave divljači na urbanom području grada, uklanjanje i daljnje zbrinjavanje divljači  obavljaju 
lokalna lovačka društva. 
Pored navedenog tijekom 2023 godine planirana je izgradnja i opremanje županijskog azila za 
napuštene i izgubljene pse i mačke koje se zateknu na javnim površinama na području grada Zadra. 
Nositelj projekta je Zadarska županija, a iz Proračuna Grada Zadra za 2023. godinu osigurava se potpora 
u iznosu od 300.000,00 eura. 
  
Pokazatelj uspješnosti 
 
Tijekom 2022. godine s javnih površina grada Zadra zbrinuto je 37 pasa bez nadzora vlasnika koji se 
nakon hvatanja zbrinjavaju u Sklonište za životinje smještenom na području Općine Privlaka. U istom 
periodu uklonjeno je 97 lešina životinja (psi, mačke, divlje životinje, galebovi, golubovi…), 7 divljih 
životinja (uglavnom čagljevi i lisice) te je u tri navrata uklonjen klaonički otpad. Ovim aktivnostima 
značajno je zaštićena higijena grada i mogućnost ugroze građana. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 337 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Sigurnost građana i 

higijena grada 
Broj zbrinutih pasa lutalica 60 50 

Broj zbrinutih lešina 
životinja 

140 120 

Broj zbrinutih divljih 
životinja 

20 10 

 
Aktivnost 1023-04 Dežurstva turističkog tima HMP-a 
 
Cilj i opis aktivnosti 
     U ovu aktivnost spada i financiranje  dodatnog tzv. turističkog tima HMP-a, što se provodi  u 
partnerstvu Grada zadra  s Domom zdravlja Zadar i Zadarskom županijom. Ovom aktivnošću znatno je 
poboljšan standard zdravstvenih usluga tijekom  ljetnih mjeseci kada se, zbog velikog broja turista i 
načina života (gužve u prometu, pojačano konzumiranje alkohola i opojnih droga, ljetne vrućine…) 
očekuje veća potreba za hitnim liječničkim intervencijama.  
Pokazatelji uspješnosti 
U potpunosti je opravdano uvođenje Dodatnog tima hitne medicinske pomoći za vrijeme trajanja tri 
ljetna mjeseca. U praksi se do sad pokazalo da bi izostankom ove vrste intervencije veliki broj ljudi ostao 
bez pravovremene pomoći što bi imalo dalekosežne i tragične posljedice. Iz proračuna Grada Zadra za 
ovu aktivnost izdvaja se godišnji iznos od 55.000,00 kn. (7.299,75 eura). 
 
Poboljšanje dostupnosti zdravstvene zaštite na zadarskim otocima 

 
Cilj i opis aktivnosti 
Pružanje kvalitetnih i pravovremenih zdravstvenih usluga na udaljenim zadarskim otocima, zbog 
raštrkanosti, malog broja stanovništva i nedostatka liječnika obiteljske medicine, oduvijek je 
predstavljalo problem, kako organizacijski tako i financijski. Reorganizacijom i preustrojem Hitne 
medicine i sanitetskog prijevoza taj problem je još više došao do izražaja. Do donošenja sustavnog 
rješenja od strane resornog ministarstva,  stalno se iznalaze načini kako donijeti optimalno rješenje kojim 
žitelji tih otoka ne bi bili uskraćeni za odgovarajuću zdravstvenu zaštitu. Kako problem nije trpio 
odlaganje došlo se do dogovora na relaciji Zadarske županija, Dom zdravlja i Grada Zadra kojim je teret 
financiranja ravnomjerno raspoređen na navedene dionike. Tako se Grada Zadar ugovorom obvezao da 
će sufinancirati prijevoz timova opće medicine na udaljenim zadarskim otocima na slijedećim relacijama:  

- Ist – Molat – Ist 
- Silba – Premuda – Silba 
- Silba – Olib – Silba 

Dom zdravlja za potrebe organizacije i provedbe brodskog prijevoza, proveo otvoreni postupak javne 
nabave usluga male vrijednosti. Po okončanju postupka javne nabave, s najpovoljnijim ponuditeljem, 
zaključen je Okvirni sporazum na razdoblje od 3 (tri) godine, kao okvir za utvrđivanje uvjeta za sklapanje 
jednogodišnjih ugovora o pružanju usluge prijevoza sa ovlaštenim prijevoznicima. Iz Proračuna Grada 
Zadra za 2023. godinu za ovu aktivnost osigurava se iznos od  36.510,00 eura. 
 
 
Kako se zbog trošnosti ambulanti na zadarskim otocima gotovo svake godine ukaže potreba za 
adaptacijom, uređenjem ili opremanjem pojedinom od njih valja biti pripravan kako bi se  na traženje 
liječnika promptno reagiralo i otklonila eventualna ugroza pacijenata ili medicinskog osoblje ambulante. 
Zbog toga se u proračunu ostavlja preventivnih 30.000,00 kn (3.981,68 eura). 
  
Aktivnost 1023-08 Prepoznavanje problema i pomoć djeci u prve tri godine života 
 
Cilj i opis aktivnosti 
Po definiciji sustava socijalne skrbi dijete s teškoćama u razvoju definira se kao „dijete koje zbog 
tjelesnih, senzoričkih, komunikacijskih, govorno-jezičnih ili intelektualnih teškoća treba dodatnu 
podršku za učenje i razvoj kako bi ostvarilo najbolji mogući razvojni ishod i socijalnu uključenost“. U 
ranu intervenciju uključeni su zdravstveni, predškolski, obrazovni i sustav socijalne skrbi. Na području 
Zadarske županije ranu intervenciju  obavlja Kabinet za ranu intervenciju sredstvima iz proračuna 
Zadarske županije, Grada Zadra i Caritasa Zadarske nadbiskupije, što je regulirano ugovorom o 
međusobnim pravima i obvezama. 
Pokazatelji uspješnosti 
Ciljana skupina ovog programa su djeca u prve tri, a  nerijetko i do sedme godine života koja se rađaju s 
određenim neurorizikom. Prema podacima Kabineta za ranu intervenciju od ukupno 1.650 novorođene 
djece godišnje, njih oko 200 trebaju podršku stručnog tima. Kod 67 djece odmah po rođenju 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:338 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

dijagnosticirane  su prirođene malformacije i deformacije, a za ostalu djecu treba poseban stručni 
postupak kako bi se na vrijeme uočile razvojne poteškoće. Roditelji djece s razvojnim poteškoćama 
prolaze težak put suočavanja s dijagnozom kao i s nizom svakodnevnih praktičnih problema. Kako bi se 
dala podrška roditeljima i stvorili optimalni uvjeti za razvoj djece i njihovo uključivanje u normalne 
tijekove odrastanja i života u Kabinetu se obavi preko stotinu sati razvojnih procjena, zatim oko tisuću 
sati savjetovanja i patronažnih posjeta te na desetke predavanja, radionica i stručnih skupova. Tijekom 
2019. godine došlo je do privremenog zastoja u radu Kabineta za ranu intervenciju, ali to krajnji korisnici 
nisu osjetili, jer su uslugu rane intervencije mogli dobiti u jednoj od privatnih praksi, a refundacija 
računa pokrivena je iz proračuna Grada Zadra. Početkom 2020. godine Kabinet nastavlja sa radom u 
novim i znatno boljim uvjetima na Ravnicama. Tijekom 2022. godine kabinet se dodatno osnažio, kako 
programski tako i kadrovski zbog čega će sredstva za ovu aktivnost trebati u 2023. godini povećati za 
60.000,00 kn (7.963 eura) što će ukupno iznositi 400.000,00 kn (53.089,11 eura). 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Pružanje usluga djeci s 
razvojnim poteškoćama  

 

Broj djece 240 230 
Broj usluga 

(intervencija) 
1.700 1.500 

 
   
Aktivnost 1023-09 Pomoć roditeljima za vrijeme liječenja njihove djece u zdravstvenim 

ustanovama izvan Zadra 
 
  Prema podacima baze hospitalizacija - Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, tijekom samo jedne 
godine u bolnicama izvan Grada Zadra 2.388 dana provedu na stacionarnom liječenju djeca do 18 godina 
starosti čiji roditelji imaju prebivalište na području Grada Zadra te još dodatnih 928 dana liječenja djece 
po dnevnim bolnicama izvan Zadra. Roditelji djece u najvećem broju slučajeva primorani su boraviti u  
gradu u kom se dijete liječi dokle god traje liječenje, što podrazumijeva dodatne troškove koji premašuju 
mogućnosti obiteljskog budžeta i izaziva dodatni stres kod roditelja.  
     Imajući u vidu sve navedeno odlučeno je da se iznađu načini kako bi se roditelje rasteretilo barem 
ovog financijskog opterećenja na način da Grad Zadar iznajmi dva stana u Zagrebu i jedan u Splitu, dakle 
u gradovima u kojima se uglavnom liječe djeca u situacijama kad to nije moguće obaviti u OB Zadar. 
Zamišljeno je da stanovi moraju biti najmanje trosobni i namješteni kako bi u jednom stanu u isto 
vrijeme moglo boraviti više roditelja djece, a u slučajevima kada su popunjeni kapaciteti u tim 
iznajmljenim stanovima roditelji bi sami našli stan na slobodnom tržištu, a Grad Zadar bi im iz svog 
proračuna refundirao te troškove smještaja. 
 
Program 1024  Pomoć Općoj bolnici Zadar 
 
K1024-01 Cilj i opis aktivnosti 
Grad Zadar, zbog ograničenih limita odnosno sredstava namijenjenih za rad OB Zadar  kao i zbog 
podizanja standarda i kvalitete pružanja zdravstvenih usluga, sredstvima iz svog proračuna pomaže u 
radu i funkcioniranju Opće bolnice Zadar. Sredstva se uglavnom usmjeravaju za nabavu dijagnostičke 
opreme te na izgradnju, dogradnju i opremanje objekata. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
U razdoblju 2001. - 2021. za potrebe OB Zadar iz proračuna Grada Zadra izdvojeno je 40 milijuna kuna. 
Sredstva su se uglavnom usmjeravala za nabavu dijagnostičke opreme (ultrazvučni aparati za potrebe 
pojedinih odjela, mikroskopi, digitalni colordoppler, perimetar, respirator, CT aparat, magnetska 
rezonanca, kolonoskop, gastroskop itd.), kao i na izgradnju, dogradnju i opremanje objekata 
(nadogradnja stacionara za neurologiju, psihijatriju i bolničku sterilizaciju, izrada projektne 
dokumentacije za izgradnju Poliklinike, opremanje nove bolničke kuhinje, uređenje okoliša Poliklinike, 
uređenje odjela ginekologije itd.) te nabavu lijekova. 
Tijekom 2022. godine iskazane su potrebe za nabavu sljedeća dva uređaja: 
Uređaja za operaciju katarakte za Odjel oftalmologije i optometrije s pripadajućom operacijskom 
opremom i  UZV uređaj za Odjel radiologije koji omogućuje pristup i teže dostupnim tvorevinama u 
dojci. 
 Razlozi za nabavu navedenih uređaja leže i u činjenici što je za obadvije procedure u OB Zadar postojale 
značajne liste čekanja, a nabavom ovih uređaja osigurana je viša razina kvalitete i dostupnosti 
zdravstvene zaštite gravitirajućih pacijenata. 
Za 2023. proračunsku godinu planiran je bio  iznos od 1.000.000,00 kn (132.722,49 eura) u svrhu 
daljnjeg poboljšanja uvjeta pružanja zdravstvenih usluga u OB Zadar, a o trenutnim prioritetima i 
potrebama očitovati će se uprava bolnice, nakon čega se provodi javna nabava. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:339 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Sredstva za realizaciju programa: Pomoć OB Zadar 
 
Tablica broj 11. 

Program: Pomoć Općoj 
bolnici Zadar 

Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Kapitalni projekt: donacije OB 

Zadar 
196.429,76 132.722,81 136.704,50 136.704,50 

 
 
Program 1025 Prevencija i borba protiv ovisnosti 
 
Opis i cilj programa 
Ovisnost o opojnim drogama veliki je  društveni i obiteljski problem. Proizvodnja raznih droga u svijetu 
raste iz godine u godinu, a napose heroina, kokaina i amfetamina. Zlouporaba droga globalni je problem 
koji nije zaobišao  ni Hrvatsku ni Zadarsku županiju. Naglo širenje epidemije, osobito heroinske 
ovisnosti, bilježi se od početka devedesetih godina, a Zadarska županija po broju liječenih ovisnika 
prepoznata je kao jedna od tri  vodeće županije u Hrvatskoj. 
Program prevencije ovisnosti o drogama (kao i drugih rizičnih ponašanja mladih)provodi se u 
partnerstvu odgovarajućih ustanova, udruga građana i stručnih osoba koje se bave svim aspektima 
prevencije ovisnosti (strategija okruženja, univerzalna prevencija, selektivna i indicirana prevencija), a 
s ciljem smanjenja i suzbijanja zlouporabe droga i skrbi za zdravlje mladih.  

   Ukupna sredstva planirana za realizaciju pojedinih aktivnosti iz programa Prevencija i borba protiv 
bolesti ovisnosti i osmišljavanje korištenja slobodnog  vremena mladih, prikazana su u tablici ispod. 
 
Tablica broj 12. 

Prevencija i borba protiv 
bolesti ovisnosti 

Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Aktivnosti: Kampanja,  
osmišljavanje slobodnog 
vremena i šk. prev. programa 

23.890,11 42.471,30 42.471,30 42.471,30 

 
Aktivnost A1025-01 Kampanja protiv bolesti ovisnosti 
Kampanja se, kao jedan od načina suočavanja s problemima ovisnosti kod mladih, provodi u suradnji s 
odgovarajućim ustanovama i udrugama putem sljedećih aktivnosti: obilježavanje prigodnih datuma 
vezanih za promicanje zdravlja: međunarodni dan nepušenja, međunarodni dan borbe protiv ovisnosti, 
svjetski dan mladeži, svjetski dan zdravlja  itd. U sklopu toga osmišljavaju su promidžbeni materijali uz 
sustavno praćenje pojavnosti opojnih droga kod mladih u gradu  Zadru. 
 
Aktivnost A1025-02  Osmišljavanje slobodnog vremena mladih 
Ova aktivnost provodila se kroz afirmaciju sporta i sportskih aktivnosti kao izvora životne radosti djece 
i mladih, organiziranjem prigodnih sportskih susreta pod motom „sportom protiv droge“, zatim 
poticanjem volonterstva i građanskog aktivizma mladih, čime se mladima omogućuje aktivnije 
uključivanje u rješavanje problema unutar zajednice, a ujedno ih se udaljava od nepoželjnih mjesta i 
sadržaja zabave i rizičnih ponašanja. 
 
Aktivnost A1025-04  Školski preventivni programi - učenje socijalnih vještina 
Cilj i opis aktivnosti 
Između Zadarske županije, Grada Zadra i Zavoda za javno zdravstvo Zadar zaključen je  Ugovor kojim  
se  provodi program prevencije ovisnosti i neprihvatljivog ponašanja kod mladih pod nazivom „Učenje 
socijalnih vještina“. Program se provodi u svim osnovnim školama u organizaciji Službe za mentalno 
zdravlje, prevenciju i liječenje ovisnosti ZJZ, a uz suradnju i  uključenost nastavnika pojedinih škola, 
profesora zadarskog Sveučilišta i volontera. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
U ovu aktivnost, koja se provodi već sedmu godinu za redom, uključeno je oko 3.600 učenika i 175 
nastavnika tijekom jedne školske godine, što upućuje na činjenicu da se radi o najcjelovitijoj i 
najsveobuhvatnijoj aktivnosti na području prevencije i suzbijanja ovisnosti u populaciji djece i mladih. 
Po isteku dvogodišnjih ugovora zaključuju se ugovori na naredne dvije godine. 
Zbog mogućnosti prijenosa zaraze korona virusa tijekom 2020. i 2021. godine došlo je do zastoja u 
provedbi ovog programa. Evaluacijom ovog programa iz godine u godinu se uočava pad interesa za 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:340 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

eksperimentiranjem s opojnim drogama, kao i ostalih vidova neprihvatljivog ponašanja kod mladih. Od 
2022. godine nastavlja se provoditi program učenja socijalnih vještina za što je u 2022. godini ugovorno 
osigurano u proračunu Grada Zadra 40.000,00 kn (5.308,91 euro), a u 2023. godini osigurava se iznos 
od 180.000,00 kn (23.890,11 eura) a sve kako bi se proširio obuhvat na još veći broj razreda, odnosno 
učenika nego što je to bilo do sada.  
 
Aktivnost A1025-05 Aktivnosti ustanova, udruga i humanitarne aktivnosti  
 
Opis aktivnosti 
 Udruge građana važan su segment u provedbi gradskog programa usmjerenog na suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga. Svojim aktivnostima pokrivaju vrlo širok spektar djelovanja, od primarne i sekundarne 
do tercijarne prevencije ovisnosti o opojnim drogama, a obuhvaćaju i programe resocijalizacije i 
rehabilitacije liječenih ovisnika. Nakon provedenog Javnog natječaja zaključen je ugovor o međusobnoj 
suradnji te je tijekom 2020. godine pružena financijska potpora za provođenje programa sljedećim 
udrugama: Udruga apstinenata za pomoć pri resocijalizaciji „Porat“, Udruga za izvannastavne i 
izvanškolske aktivnosti „CINAZ“, Udruga za suzbijanje zlouporabe droga i pomoć obiteljima ovisnika 
„Nada“, Comunita „Mondonuovo“ i Zajednica „Cenacolo“ (priprema, upućivanje  i liječenje ovisnika o 
opojnim drogama), Caritas (Obiteljsko savjetovalište), Gradsko društvo Crvenog križa (programi 
zamjene narko-pribora te savjetovalište za ovisnike). 
 
Pokazatelji uspješnosti 
Programima prevencije i borbe protiv ovisnosti udruga također je u velikoj mjeri smanjen je interes za 
potražnjom i konzumacijom duhana, alkohola, marihuane i svih težih droga kod mladih na području 
grada Zadra. Primarnim preventivnim aktivnostima udruga godišnje je uključeno oko dvije tisuće 
učenika, studenata, a sekundarnim i tercijarnim nekoliko stotina eksperimentatora i ovisnika o opojnim 
drogama te posredno i članova njihovih obitelji.  
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna 
vrijednost 

Očekivana vrijednost 

Broj udruga s programima 
i korisnicima   

Broj korisnika 320 260 
Broj  programa 10 7 

Program 1026  Udruge  s područja zdravstva  
 
Cilj i opis aktivnosti 
Sufinanciranjem programa odgovarajućih udruga pridonosi se prevenciji suzbijanja masovnih bolesti, 
prevenciji nastanka kardiovaskularnih bolesti, zloćudnih novotvorina, šećerne bolesti, psihičkih bolesti, 
bolesti mišićno-koštanog i vezivnog tkiva itd. Partnerski odnos uspostavljen je sa sljedećim udrugama: 
Društvo oboljelih od multiple skleroze Zadarske županije, Udruga dijaliziranih, transplantiranih i 
kroničnih bubrežnih bolesnika Zadar, Liga protiv raka Zadar, Udruga za osteoporozu Zadar, Hrvatska 
katolička udruga medicinskih sestara i tehničara Zadar, Hrvatska udruga leukemija i limfomi - 
Podružnica Zadar, Hrvatska liga protiv reumatizma - Ogranak za Zadarsku županiju, Udruga djece 
oboljele od šećerne bolesti – „Cukrići“, Udruga prerano rođene djece – „Palčići“, aktivi dobrovoljnog 
davalaštva krvi itd. 
 
Pokazatelji uspješnosti 
U aktivnosti spomenutih udruga bilo je uključeno više od  tisuću i pol osoba, ne samo oboljelih nego i 
stručnih osoba, terapeuta, volontera i drugih koji žele pomoći u ublažavanju ili otklanjanju problema s 
kojima se suočavaju oboljeli jedne od navedenih kroničnih bolesti i članovi njihovih obitelji. Tijekom 
2021. i 2022. godine programi udruga u dobroj mjeri bili su reducirani, a sve zbog ograničenja koja je 
prouzročila pandemija korona virusa. Po svemu sudeći ta vrsta problema je iza nas, tako da se može 
očekivati normalizacija provedbe programa udruga tijekom 2023. godine. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Broj udruga s programima 

i korisnicima  
Broj korisnika 1.400 1.200 
Broj  programa 12 10 

 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 341 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Sredstva za realizaciju programa 
Tablica broj 13. 

Program/Aktivnost Proračun 
2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Program: 1026 Udruge  s 

područja zaštite zdravlja i 
prev. nastanka bolesti 

32.517,08 32.517,08 32.517,08 32.517,08 

Aktivnost: Održavanje stručnih 
skupova 

3.981,68 3.981,68 3.981,68 3.981,68 

Aktivnost: Donacije  udrugama za 
pomoć oboljelima od kroničnih 
nezaraz. bolesti  

28.535,40 28.535,40 28.535,40 28.535,40 

 
V. GLAVA 040-04: UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA I  II. SVJETSKOG RATA 
 
Program 1027 Udruge iz Domovinskog rata 
 
Opis i cilj programa 
  Osnovni cilj ovog programa je očuvanje stečevina i ublažavanje negativnih posljedica Domovinskog 
rata te jačanje sustava skrbi za braniteljsku i stradalničku populaciju i članove njihovih obitelji. 
Psihosocijalna zaštita sudionika i stradalnika Domovinskog rata obuhvaća: sufinanciranje programa 
dvadeset i jedne udruge iz Domovinskog rata, zatim sufinanciranje honorara za dva stručna djelatnika 
Centra za psihosocijalnu pomoć Zadar, obilježavanje obljetnica iz Domovinskog rata, održavanje 
grobnih mjesta poginulih hrvatskih branitelja, podizanje i održavanje spomen obilježja podignutih u 
znak sjećanja na važne događaje iz Domovinskog rata itd.  
 
Pokazatelji uspješnosti 
Bez obzira na protok vremena, posljedice rata još uvijek se osjećaju, kako u široj društvenoj zajednici 
tako i u životu svakog pojedinca, poglavito onih koji su neposredno bili uključeni u ratna djelovanja ili 
izgubili blisku osobu. Svojevrsno olakšanje branitelji pronalaze angažmanom u jednoj od braniteljskih 
udruga. U aktivnostima udruga, koje podrazumijevaju zaštitu digniteta i promicanje vrijednosti 
Domovinskog rata kao i zaštitu prava i interesa branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, 
sudjeluje više tisuća osoba.   
Po provedenom natječaju financiraju se programi i aktivnosti slijedećih udruga iz Domovinskog rata: 
Udruga roditelja poginulih branitelja, HVIDR-a Zadar, Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata grada Zadra, Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata, Udruga udovica hrvatskih 
branitelja, Udruga hrvatskih branitelja oboljelih od PTSP-a, Udruga hrvatskih civilnih stradalnika, 
Udruga specijalne policije iz Domovinskog rata, Udruga Žene u Domovinskom ratu,  Udruga veterana 
IV. gardijske brigade, Udruga tenkista, Udruga Prvi hrvatski redarstvenik, Udruga dragovoljaca HRM-
a, Udruga 112. brigade,  Udruga veterana Vojne policije, Udruga HVIDR-a „Donat“. Tijekom 2021. 
godine programi braniteljskih udruga u dobroj mjeri bili su reducirani, a sve zbog ograničenja koja je 
prouzročila pandemija korona virusa, što je za očekivati da će se dogoditi i tijekom 2022. godine. 
Posebnu pomoć braniteljskoj populaciji predstavlja pružanje psihosocijalne pomoći koju im pružaju 
stručni djelatnici (psiholozi, psihijatri, pravnici…) angažirani honorarno u Centru za PSP. Ovom 
aktivnošću hrvatski branitelji oboljeli od PTSP-a ne moraju se izlagati troškovima kod privatnim 
ordinacijama niti neugodnostima zbog odlazaka u Psihijatrijsku bolnicu Ugljan. 
Ovdje spadaju i aktivnosti obilježavanja obljetnica iz Domovinskog rata (VRO „Maslenica 93“, 25. Dan 
obrane grada Zadra…). Troškovi obilježavanja obljetnica uglavnom se odnose na tiskanje promidžbenih 
materijala,  prikupljanje građe iz Domovinskog rata, itd. 
Održavanje grobnih mjesta i grobnica poginulih branitelja (74 grobna mjesta na Gradskom groblju i 15 
grobnih mjesta na Groblju Belafuža) također spada u redovite godišnje aktivnosti, a tijekom 2020. 
godine iz proračuna Grada Zadra i Ministarstva branitelja kupljena je zajednička grobnica za preminule 
hrvatske branitelje koji nemaju vlastitu obiteljsku grobnicu. 
 

Pokazatelj učinka Jedinica Polazna vrijednost Očekivana vrijednost 
Broj udruga s programima  

i korisnicima 
Broj korisnika 5.000 4.300 
Broj programa 20 16 

 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:342 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Zakonske i druge pravne osnove za uvođenje programa su: 
- Zakon o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji („Narodne 

novine“ br. 121/17, 98/19 i 84/21) 
- Nacionalni program Vlade RH o psihosocijalnoj i zdravstvenoj pomoći sudionicima 

Domovinskog rata i povratnicima iz mirovnih misija 
- Zakon o udrugama („NN“ br. 74/14 i 70/17 i 98/19) 
- Uredba o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („NN“ br. 26/15 i 37/21). 
 

Sredstva za realizaciju programa: 
Tablica broj 14. 

 
PROGRAM 

Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
     Hrvatski branitelji i 

zaštita digniteta 
Domovinskog rata 

74.324,77 71.670,31 71.688,63 71.688,63 

 
Program 1028  Udruge iz II. svjetskog rata i poraća 

 
Opis i cilj programa 
Udruge iz II. svjetskog rata i poraća svojim programima zalažu se za afirmaciju antifašističkih vrijednosti 
hrvatskog društva i hrvatske povijesti, a s druge strane i zaštitu pripadnika Domovinske vojske i 
stradalnika totalitarnih režima koji su vladali u Hrvatskoj do stvaranja samostalne i neovisne Hrvatske: 
Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada Zadra te Hrvatski domobran“, udruga ratnih veterana 
Hrvatske - ogranak Zadar. 
 
Pokazatelj uspješnosti 
Nakon provedenog javnog natječaja zaključeni su ugovori o provedbi programa sa slijedećim udrugama: 
Udrugom antifašističkih boraca i antifašista grada Zadra, „Hrvatskim domobran“, Udruga ratnih 
veterana Hrvatske - ogranak Zadar, Udruga logoraša antifašista. 
  
 
Sredstva za realizaciju programa 
Tablica broj 15. 

 
PROGRAM 

Proračun 
 2022. 

Plan  
 2023. 

Plan 
projekcija 

2024. 

Plan 
projekcija 

2025. 
Udruge iz  II. svjetskog 

rata i poraća 
3.981,68 3.981,68 3.981,68 3.981,68 

 
 

II. 
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program potreba za socijalnu skrb i 

zdravstvo  Grada Zadra za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

III. 
Ovaj Program potreba za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra za 2023. godinu stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
KLASA: 550-01/22-01/09 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:343 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Temeljem članka 75.  Zakona o sportu ("Narodne novine", broj:141/22)  i  članka 27. Statuta 
Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-
pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj 
dana 10. i 11. svibnja  2023. godine,    d o n o s i  

  
 

PROGRAM  
     JAVNIH POTREBA U SPORTU   

 GRADA ZADRA  ZA 2023. GODINU 
 
 

I. 
 
Ustavom Republike Hrvatske utvrđena je obveza države da potiče skrb o sportu stoga Grad 

Zadar sredstvima iz godišnjeg proračuna sufinancira sportsku djelatnost, a Programom javnih potreba 
u sportu Grad Zadar iskazuje svoje opredjeljenje u ovoj djelatnosti. 

Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju, te gospodarskom razvoju 
društva. Bavljenje sportom, njegova promidžba sportskim priredbama i postizanjem vrhunskih 
rezultata temeljni su motiv ulaganja u sport, a održavanje tradicionalnih sportskih priredbi od posebne 
važnosti za grad Zadar pridonosi i raznolikosti turističke ponude. Sport je društvena djelatnost koja 
uspješno promovira Grad Zadar na raznim natjecanjima u Republici Hrvatskoj te kroz razna 
međunarodna natjecanja, na kojima uspješno, pojedinačno ili ekipno, nastupaju zadarski sportaši. 

Grad Zadar sportsku djelatnost sufinancira sredstvima gradskog proračuna kroz Program 
javnih potreba u sportu Grada Zadra, sukladno članku 75. stavak 4.  Zakona o sportu („Narodne novine“ 
br. 141/22. od 01. siječnja 2023. godine) 

 
Javne potrebe u sportu su, sukladno članku 76. stavku 1. Zakona o sportu, programi odnosno 

aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za razvoj zadarskog sporta i to: 
 Poticanje i promicanje sporta, 
 Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladih i studenata, 
 Djelovanje  sportskih udruga i sportskih saveza, 
 Sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zaštita 

sportaša, 
 Zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
 Sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
 Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, 
 Planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za Grad 

Zadar, 
 Provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 

funkciji razvoja sporta. 
 

Športska zajednica Grada Zadra kao zajednica sportskih udruga Grada Zadra, sukladno članku 
75. Zakona o športu predlaže Program javnih potreba u sportu Gradonačelniku i Upravnom odjelu za 
kulturu i sport koji prijedlog upućuju Gradskom vijeću na usvajanje, te se nakon usvajanja utvrđuje 
Program i Financijski plan javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu. 

Sredstva proračuna namijenjena financiranju Programa javnih potreba u sportu Grada Zadra 
izdvajaju se temeljem članka 75. stavak 4. Zakona o sportu, na račun Športske zajednice Grada Zadra 
koja skrbi o ostvarivanju Programa.   

 
PROGRAMSKI CILJEVI 
 
Programski ciljevi zadarskog sporta u 2023. godini temelje se na unapređenju razvoja sportskog 

sustava, u čemu vrhunski i kvalitetni sport treba biti poticajan ukupnom razvoju Zadra, što znači da 
treba poduzeti sve da se ta razina sačuva i unaprijedi te da se se sportskim djelovanjem nastave uspjesi 
zadarskih sportaša na državnim, europskim, svjetskim prvenstvima i olimpijskim igrama. Za 
ostvarivanje postavljenih programskih ciljeva bitne su tri osnovne zadaće: potpora razvoju mladih 
perspektivnih sportaša u klubovima i sportskim školama, potpora vrhunskim kolektivima i pojedincima 
te poticanje uključivanja u sport što većeg broja djece, mladeži i građana. Zadarski sportaši najbolje su 
lice Grada Zadra na nacionalnom i međunarodnom planu, koji promidžbom sporta i Grada doprinose 
njegovom ukupnom razvoju. 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:344 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Programski ciljevi su: 

1. Ulaganje u razvoj mladih sportaša  

Ulaganje u sportski razvoj mladih provodi se kroz rad sportskih škola i mlađih selekcija klubova, 
uz nadzor stručnog kadra, radi stvaranja široke kvalitetne osnove kao uvjeta za postizanje boljih 
sportskih rezultata. Poticati će se uključivanje što većeg broja mladih u različite sportske programe, čime 
će se stvoriti mogućnosti selektiranje onih koji svojim motoričkim sposobnostima imaju preduvjet za 
bavljenje vrhunskim sportom. Provedbom sportskih programa u klubovima omogućiti će se 
natjecateljski kontinuitet svih dobnih skupina sportaša i mogućnost napredovanja i sportskog 
usavršavanja. Temelj za odabir nadarenih mladih sportaša je u kvaliteti stručnog trenerskog kadra koje 
klub posjeduje. 

 
2. Stručni rad u sportu 

Prvi preduvjet da bi se mladi sportaši pravilno i uspješno razvijali je kvalitetan stručni rad i 
stručnost trenera koji svakodnevno rade na njihovom sportskom obrazovanju. Ujedno, stručni rad je 
jedan od najvažnijih elemenata u klupskoj hijerarhiji i temelj je svakog kluba koji želi ulagati i stvarati 
sportaše. Zadaća Športske zajednice Grada Zadra je sufinancirati stručni rad u klubovima koji imaju 
razrađen sustav mlađih selekcija, a koje se natječu u obveznom sustavu natjecanja. Programski cilj 
zajednice obuhvaća i stručno usavršavanje trenerskog kadra u funkciji razvoja postojećeg trenerskog 
kadra u zadarskom sportu. 

 
3. Očuvanje postojeće sportske kvalitete 

Očuvanje postojeće sportske kvalitete u gradu Zadru kao programski cilj zahtjeva ostvarenje 
sportskih programa klubova kroz optimalno korištenje sportske infrastrukture kao i osiguravanje 
sredstava iz Programa javnih potreba u sportu za sufinanciranje klubova, kako bi se održala njihova 
kvalitativna razina. Potrebna je suradnja svih sudionika, planirati budući razvoj sportske infrastrukture 
čime bi se zadovoljile potrebe i uvjeti za kvalitetniji rad sportskih klubova. Zadarski sport i njegovi 
sportaši prepoznati su na svim velikim sportskim događajima te potiču ukupni razvoj sporta i doprinose 
promidžbi i ugledu Zadra i Hrvatske.  

 
4. Ulaganja u razvoj kvalitetnih i tradicionalnih zadarskih sportova 

Ovaj programski cilj nadopunjuje prethodni, a prvenstveno se odnosi na kvalitetne sportove u 
gradu Zadru. Razvoj ovih sportova i klubova te uspjesi sportaša preduvjet su za širenje postojeće 
sportske baze. 

 
5. Poticanje uključivanja u sport što većeg broja djece i mladeži te građana 

Stručni rad trenera u klubovima, kvalitetni i vrhunski rezultati sportaša privlače i veći interes 
mladih za bavljenje sportom. Cilj je sport programski približiti djeci i mladima kroz što veći broj 
sportskih aktivnosti, razvoj novih sportskih grana i još bolju komunikacija sa sportskim udrugama kroz 
razvoj informatičkih aktivnosti zajednice. Zadani cilj je bavljenje sportom svih dobnih skupina građana 
Grada Zadra i tako stvoriti uvjete za bavljenje sportom sto većeg broja rekreativaca.  
 

SPORTSKI PROGRAMI 2023. 
 

Program javnih potreba u sportu je u nadležnosti Športske zajednice Grada Zadra koja predlaže 
Program, te zajedno sa Upravnim odjelom za kulturu i sport objedinjuje Program, a Grad Zadar u 
propisanoj proceduri donosi Program javnih potreba, zajedno s godišnjim proračunom. Program Javnih 
potreba u sportu je usklađen na razini strateških ciljeva, a definiran je u suradnji sa članicama Športske 
zajednice i  predstavlja temeljni godišnji akt za izvršavanje zadaća određen člankom 75. Zakona o sportu 
(NN br. 141/22), Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa i za opće dobro koje provode udruge (NN br. 26/15), Pravilnikom o financiranju 
programa, projekta Javnih potreba sredstvima Grada Zadra i članka 14. Statuta Športske zajednice 
Grada Zadra. 

 
Sredstva se osiguravaju u Proračunu Grada Zadra, a namjenski se raspoređuju za sljedeće 

aktivnosti, poslove i djelatnosti: 
 

 TRENINZI I NATJECANJA SPORTAŠA 
 ŠKOLSKI SPORT 
 SVEUČILIŠNI SPORT 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:345 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 SPORT OSOBA S INVALIDITETOM I OSOBA OŠTEĆENA SLUHA 
 SPORTSKO REKREACIJSKE AKTIVNOSTI GRAĐANA  
 MANIFESTACIJE OD ZNAČAJA ZA GRAD ZADAR 
 POSEBNI SPORTSKI  PROGRAMI DJECE I MLADEŽI 
 FUNKCIONIRANJE SUSTAVA SPORTA - rad Športske zajednice 
 STRUČNO USAVRŠAVANJE I ZNASTVENA DJELATNOST   
 KORIŠTENJE SPORTSKIH GRAĐEVINA 
 ZDRAVSTVENA SKRB SPORTAŠA 
 INFORMATIZACIJA, STRUČNO USAVRŠAVANJE, IZDAVAČKA DJELATNOST 
 LJETNA ŠKOLA KINEZIOLOGA 
 OBUKA NEPLIVAČA 
 RADIONICE I SEMINARI 

 
Program javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu temeljen je prema pokazateljima 

Pravilnika o nositelju kvalitete zadarskog sporta.  
Vrednovanje sportskih Udruga, klubova i sportskih društava provodi se prema  Pravilniku  

Športske zajednice Grada Zadra sa sljedećim pokazateljima: 
 

 kategorizacija prema broju registriranih klubova u nacionalnom savezu, 
 kategorizacija prema vrsti sporta, 
 kategorizacija prema zastupljenosti dobnih kategorija, 
 kategorizacija prema rangu sustava natjecanja, 
 kategorizacija prema broju članova ekipe koja se natječe, 
 kategorizacija prema masovnosti u sportskim školama; 
 kategorizacija prema stručnim kadrovima, 
 kategorizacija prema tradiciji sporta, 
 koeficijent kategorije. 

Za ispunjenje uvjeta koji su utvrđeni pojedinim pokazateljima, sportskom klubu pripao je 
odgovarajući zbroj bodova s kojim je utvrđen nositelj kvalitete u pojedinom sportu i redoslijedu 
preostalih klubova.  Programom javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu utvrđene su 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značenja za Grad Zadar, kao i za njegovu promociju na svim 
razinama. 
 
 
DJELOVANJE ŠPORTSKE ZAJEDNICE GRADA ZADRA 
 
 
Športska zajednica Grada Zadra, zajednica je sportskih udruga Grada Zadra u skladu s člankom 34. 
stavak 5. Zakona o sportu, u svom djelokrugu osobito: 
 

 utvrđuje i ostvaruje politiku promicanja športa u skladu sa s aktima strateškog 
planiranja iz čl.104 Zakona o sportu i  Nacionalnim programom sporta 

 potiče i promiče  sport, osobito sport djece i mladeži 
 usklađuje aktivnosti svojih članica i obavlja zadaće u provedbi Nacionalnog programa 

sporta, objedinjuje i usklađuje programe sporta te daje prijedlog programa javnih 
potreba u sportu i skrbi o njegovom ostvarivanju 

 skrbi o kategoriziranim sportašima te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu sportsku 
pripremu za najkvalitetnije razine natjecanja 

 utvrđuje način ostvarivanja prava sportaša 
 sudjeluje u stvaranju uvjeta za pripreme sportaša za olimpijske igr, paraolimpijske igre, 

olimpijske igre gluhih, svjetska i europska prvenstvate druga velika međunarodna 
natjecanja,  

 sudjeluje u stvaranju uvjeta za provođenje zdravstvene skrbi sportaša 
 sudjeluje u ostvarivanju programa i politike Hrvatskog olimpijskog odbora i Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog športskog saveza gluhih 
 sudjeluje u unapređenju stručnog rada i skrbi o osposobljavanju stručnih djelatnika 
 edukacija, informiranje i savjetovanje sportaša, sportskih djelatnika, građana i ostalih 

sudionika u sportu o pitanjima bitnim za bavljenje sportskim aktivnostima i 
djelatnostima 

 edukacija sportaša o dopingu 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:346 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 sprječavanje negativnih pojava u sportu 
 skrbi o javnim građevinama koje su joj povjerene na upravljanje  
 obavlja i druge poslove i zadaće određene zakonom, Statutom Hrvatskog olimpijskog 

odbora i njegovim pravilima 
 ostali poslovi propisani općim aktima 

 
 
Športska zajednica grada Zadra najrazvijenija je gradska zajednica sportskih udruga u Zadarskoj 

županiji, koja kroz redovno članstvo objedinjuje djelatnost 168- sportskih udruga u okviru 34 sportske 
grane,a u privremeno članstvu s rokom trajanja od tri godine primljene su jedanaest (11) novih članica. 
Stručna služba zajednice obavlja sve poslove zajednice: opće, administrativne, stručne, knjigovodstvene 
i financijske poslove, opslužuje tijela Zajednice i pomaže u radu članovima Zajednice. Programom su 
stvoreni uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim aktivnostima: 
 

a) Aktivnosti koje se sufinanciraju putem Športske zajednice Grada Zadra:  

 treninzi i natjecanja sportaša, 
 treninzi i natjecanja osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 
 sportska rekreacija građana, 
 funkcioniranje sustava sporta i rad sportske zajednice, 
 programi poticanja sporta – zajednički programi HOO i ŠZGZ, 
 programi poticanja sporta u Gradu Zadru i programi iz područja djece i mladeži 
 korištenje sportskih građevina, 
 zdravstvena skrb sportaša, 
 Informatizacija, stručno usavršavanje, izdavačka djelatnost  
 ljetna škola kineziologa, 
 programi školskog sporta 
 programi sveučilišnog  sporta 
 radionice i seminari, 
 obuka neplivača¸ 
 organizacije tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi, 

 
 

b) Aktivnosti koje se sufinanciraju putem U.O. za kulturu i šport Grada Zadra:  

 Sanacija športskih građevina i otvorenih terena u mjesnim odborima, športska oprema 
 Š.C. Višnjik d.o.o. dvorana i zatvoreni bazen, otvoreni i zatvoreni tereni 
 Javna ustanova za održavanje i upravljanje sportskim objektima Zadarski sport, 
 djelatnost sportskih dioničkih društava KK Zadar š.d.d.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 347 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Plan Javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu 

 

 

  
 

JAVNE POTREBE U SPORTU 
 

PLAN 2023.- EUR 
 

 
1.  AKTIVNOSTI KOJE SE  SUFINANCIRAJU PUTEM ŠPORTSKE 
ZAJEDNICE GRADA ZADRA 
 

1.659.035,11 
 

Treninzi i natjecanja sportaša 1.274.138,96 
Sport osoba s invaliditetom 39.816,85 
Sportska rekreacija 13.272,28 
Funkcioniranje sustava sporta - Rad sportske zajednice Grada 167.230,74 

 
Programi poticanja sporta zajednički programi HOO -a i ŠZGZ- a. 
(aktivna zajednica, HOD, MOD I Olimpijski festival dječjih vrtića) 

13.272,28 

Programi poticanja sporta u Gradu Zadru i programi iz područja djece 
i mladeži 
Sveučilišni sport 
Korištenje sportskih građevina, 
Zdravstvena skrb sportaša, 
Informatizacija, stručno usavršavanje, izdavačka djelatnost 
Ljetna škola kineziologa, 
Školski sport, 
Radionice i seminari, 
Manifestacije od značaja za Grad Zadar i ostali sportski programi  

26.544,56 
 

6.636,14 
2.654,46 

26.544,56 
26.544,56 

3.981,68 
15.926,74 
2.654,46 

26.544,56 
Obuka neplivača 13.272,28 
 
2.   AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM 
     UPRAVNOG  ODJELA ZA KULTURU I SPORT  
 

 
3.462.622,24 

Tekuće donacije ŠC Višnjik-najam staze, otvorenih i zatvorenih terena 
Najam sportske dvorane Ravnice i SRC Mocire   
Najam prostora-Lignum 

265.445,62 
107.505,47 
53.089,12 

Najam sportske dvorane Višnjik 
Najam sportskog zatvorenog bazena Višnjik 

796.336,85 
623.797,20 

Materijalni rashodi 
Materijali i dijelovi za tekuće i invest.održavanje 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
Komunalne usluge 
Intelektualne usluge 
Energija u sportskim objektima 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja- Nogometnog stadiona Arbanasi 
 

448.833,94 
7.963,37 

322.500,00 
22.562,88 
54.000,00 

7.963,37 
33.844,32 

Usluge promidžbe i informiranja 200.000,00 
NK Zadar 200.000,00 
Djelatnost športskih dioničkih društava 663.614,04 
KK Zadar 663.614,04 
Ulaganje u športske  opremu 
Dodatna ulaganja u športske građevine 

4.000,00 
300.000,00 

UKUPNO UPRAVNI ODJEL + SPORTSKA ZAJEDNICA 
 

5.121.657,35 

3. JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT  1.030.669,41 
RASHODI ZA ZAPOSLENE 338.149,84 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:348 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Plaće za redovan rad 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 
Ostali rashodi za zaposlene 
Materijalni rashodi: 
Naknada troškova za zaposlene 
Rashodi za materijal i energiju  
Rashodi za usluge 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Financijski rashodi JU Zadarski šport 
Ostali financijski rashodi   
Kapitalno opremanje JU Zadarski šport  
Postrojenja i oprema  

  285.472,16 
47.103,32 

5.574,36 
633.631,79 

20.518,94 
135.478,12 

464.959,69 
12.675,04 
1.061,78 

1.061,78 
57.826,00 

57.826,00                                      

 
 1.  OBRAZLOŽENJA AKTIVNOSTI KOJE SE  SUFINANCIRAJU PUTEM ŠPORTSKE 
ZAJEDNICE GRADA ZADRA 

 
TRENINZI I NATJECANJE SPORTAŠA 
Programsko područje uključuje sufinanciranje sportskih udruga članica zajednice (168) s područja 
Grada Zadra  iz ukupno 34 sporta sa 4300 registrirana sportaša i 3150 sportaša  svih dobnih kategorija 
u sportskim školama, 850 aktivnih građana u sportskoj rekreaciji i 510 osoba s invaliditetom . 
Kategorizacija sportova i sportskih disciplina prema Pravilniku o razvrstavanju sportova i sportskih 
disciplina Športske zajednice Grada Zadra, te sportskih klubova temeljem Pravilnika  o nositelju 
kvalitete sportskih klubova, kriterij su kojim se uređuje kvaliteta, a broj registriranih sportaša, aktivnih 
selekcija i stručnih osoba uključenih u programe, kriterij su kojima se utvrđuje kvantiteta programa i 
rada klubova. Ovo je najveća točka Programa javnih potreba u sportu i posvećena je programskom 
djelovanju prema klubovima sufinancirajući njihov tekući godišnji rad.  

Planirana sredstva za klubove predstavljaju značajan, a prije svega redovni izvor prihoda i 
namijenjena su za potrebe troškova sudjelovanja u natjecanjima (kotizacije, članarine, licenciranje 
igrača, trenera, službenih osoba), službenih natjecanja (sudačke i delegatske pristojbe, dnevnice i 
prijevoz službenih osoba, troškovi prijevoza i smještaja), stručni rad (kroz sufinanciranje plaća za 
profesionalne trenere). Važnost ovog programskog područja je što se omogućuju sredstva za kontinuiran 
stručni rad unutar klubova, takav je pristup osnova za razvoj sporta, a posebno mlađih uzrasnih 
kategorija u svim sportskim granama. Stručnim se radom postiže nivo kvalitete pojedinog kluba koji u 
konačnici rezultira stvaranjem seniorskih momčadi sastavljenih od zadarskih sportaša. Klupski se rad 
također prenosi i na poboljšanje kvalitete života i razvoja kod mladih koji su pod nadzorom takvog 
stručnog rada, a svojom djelatnošću treneri bitno utječu koliko će se djece uključiti u aktivno bavljenje 
sportom i koju će kvalitetnu razinu postići te također sudjeluju u procesu stvaranja sportaša. Na taj način 
se kroz trenažni proces osiguravaju kvalitetni sportski rezultati i samim time doprinosi se ukupnoj 
kvaliteti sportskog kluba. Radno – pravni status trenera, koji se dijelom sufinancira iz Proračuna 
realizira se u sportskim klubovima. Iz Proračuna se sufinanciraju sportski treneri u sljedećim sportskim 
udrugama (27 udruga): Atletski sportski klub Zadar (2), Atletski klub Alojzije Stepinac (1), Atletski klub 
Fortius (1), Biciklistički klub Zadar (1), Jedriličarski klub Uskok (2), Jedriličarski klub Sv. Krševan (1), 
Judo klub Zadar (1), Košarkaški klub Sonik-Puntamika (1), Športska škola košarke Zadar (3), Ženski 
košarkaški klub Zadar (1), Nogometni klub Arbanasi (2), Ženski nogometni klub Donat (1), Odbojkaški 
klub Zadar-Ž (2), Odbojkaški klub Zadar-M (2), Plivački klub Jadera (1), Plivački klub Zadar (2+2 
trenera osoba s invaliditetom), Gimnastički klub Salto (1), Klub ritmičke gimnastike Sirena (1), Klub 
podvodnih aktivnosti Zadar (1), Rukometni klub Zadar 1954 (1), Ženski rukometni klub Zadar (1), Klub 
skokova u vodu Zadar (1), STK Donat (1), Streljački klub Zadar (1), Taekwando klub Zadar (1), Vaterpolo 
klub 1952 (2), Veslački klub Jadran (4). Svi treneri zaposlenici su sportskih klubova ili udruga i imaju 
sklopljen Ugovor o radu prema Zakonu o radu sa sportskom udrugom ili klubom, isti Ugovor donosi se 
u ŠZGZ gdje se mjesečno sufinanciraju bruto iznosi za plaće. Sportski treneri svi imaju završen stupanj 
obrazovanja prema Zakonu o sportu i svim drugim zakonskim normativima njihovih sportskih saveza 
(licence).Pregled sportova koji se sufinanciraju kroz program javnih potreba u sportu uzima u obzir 
tradiciju, kvalitetu i status sportova u Gradu Zadru, Republici Hrvatskoj, te u međunarodnim sportskim 
organizacijama, a radi održavanja razine sportskog sustava i očuvanja postojeće vrhunske sportske 
kvalitete. Kategorizacija sportova provodi se radi kvalitetnijeg praćenja onih sportova i klubova koji 
svojim rezultatima, masovnošću, popularnošću i organiziranošću to zaslužuju. Razvijeniji, kvalitetniji i 
popularniji sportovi zadovoljiti će više kriterije od onih drugih, stoga je jasno da se dolazi do nekoliko 
kvalitetnih skupina što je osnova za daljnje programiranje i planiranje (u prilogu tablica svih sportskih 
klubova s iznosima sufinanciranja). 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:349 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

STIPENDIJE KATEGORIZIRANIM SPORTAŠIMA 
Program je namijenjen vrhunskim sportašima I.II.i III. te darovitim sportašima V. i VI. kategorije, 
sukladno rješenju o kategorizaciji Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog paraolimpijskog odbora i 
Hrvatskog sportskog saveza gluhih. Kategoriziranim sportašima se isplaćuje sportska stipendija i 
naknada (samo vrhunskim sportašima) temeljem dostavljene propisane dokumentacije. 
Iznosi stipendija i naknada prema podjeli na sportove i discipline utvrđuju se odlukom Izvršnog odbora 
Zajednice, sukladno pravilnicima o stipendiranju, a u okviru planiranih  sredstava. 
Isplata stipendije i naknade vrši se temeljem zaključenog ugovora između korisnika, odnosno zakonskog 
zastupnika i Športske zajednice, uz supotpis sportskog kluba. 
 
SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 
Programska točka Sport osoba s invaliditetom temeljem mjerila i zadanih normativa, potencijalnim 
korisnicima odobravaju se sredstva za sufinanciranje sudjelovanja na domaćim i međunarodnim 
natjecanjima. Daljnjim kvalitetnim razvojem ovog programa želi se unaprijediti njihova bolja 
socijalizacija u  aktivno bavljenje sportom. 
 
SPORTSKA REKREACIJA GRAĐANA I SPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 
UMIROVLJENIKA 
Cilj projekta je poboljšanje kvalitete života i socijalno uključivanje osoba starije životne dobi grada Zadra 
razvijanjem i provođenjem rekreativnih programa i aktivnosti te putem pružanja podrške starijim 
osobama i osobama srednje dobi u provedbi rekreativnih programa. Program 60+ provodi se besplatno 
za umirovljenike  po MO grada Zadra (Stanovi, Arbanasi, Jazine, Kožino, Brodarica, Petrčane, Novi 
Bokanjac) . Uključeno je cca 230 umirovljenika, a nositelj programa je Športska zajednica Grada Zadra. 
Sportsko – rekreacijske aktivnosti građana i umirovljenika na području Grada Zadra se provode kroz 
organizacijske oblike udruživanja kao što su: Savez za športsku rekreaciju Zadarske Županije, sportske 
udruge, klubovi, ŠZGZ. Kroz program sportske rekreacije provodi se i festival Sportske rekreacije. 
Program je namijenjen za sportske udruge na području Grada Zadra koje će prezentirati svoje programe 
u sklopu promocije sporta i zdravog načina života. Provedba i realizacija predviđena je u sportskim 
objektima u Gradu Zadru, uz sportski dio programa kao novost u ovoj godini će biti  edukacijski dio u 
obliku ljetne škole kineziologa. Program se realizira u suradnji sa UO za kulturu i šport Grada Zadra i 
udrugama sportske rekreacije članicama i izravno. 
 
PROGRAMI POTICANJA SPORTA ZAJEDNIČKI PROGRAMI  HOO -A I ŠZGZ- A  
Kada je riječ o vrhunskim sportašima, zadarskim sportašima koji su članovi nacionalnih reprezentacija, 
olimpijskim kandidatima i sl.,neophodna je suradnja s Hrvatskim olimpijskim odborom i nacionalnim 
sportskim savezima. Proces stvaranja sportaša, od prvih sportskih koraka do postizanja one razine 
kvalitete koja udovoljava kriterijima za ulazak u nacionalnu vrstu, spada u ingerenciju lokalnih sportskih 
zajednica. Stoga je neophodna kvalitetna suradnja s nacionalnim sportskim savezima i Hrvatskim 
olimpijskim odborom koji se u jednom trenutku financijski uključe u realizaciju sportskog programa 
vrhunskih sportaša. Suradnja s institucijama obrazovanja kada je riječ o odjeljenjima sportskih škola i 
učeničkim sportskim klubovima, suradnja sa zdravstvenim ustanovama, kada je riječ o preventivnoj 
zdravstvenoj zaštiti, suradnja sa Turističkom zajednicom kada je riječ o velikim međunarodnim 
priredbama i  manifestacijama. Posebno je važna suradnja sa Sveučilištem i razvojem sveučilišnog 
sporta, kao i na tome da vrhunski sportaši koji treniraju u gradu Zadru imaju prilagođene uvjete 
vrhunskom treniranju i studiranju. 
       U strateškoj orijentaciji Športske zajednice je promocija društvene uloge sporta, od uključenja u 
društvo, jačanja javnog zdravstva, do aktivnog djelovanja građanstva i promocije sportskih uspjeha i 
temeljnih vrijednosti olimpizma kao osnova svakodnevnog života – izvrsnosti, prijateljstva i 
međusobnog poštovanja odnosno fair-playa. Slijedeći ove smjernice Hrvatski olimpijski odbor će u 
suradnji sa Športskim zajednicama usmjeriti pozornost na sljedeći strateški smjer koji u konačnici znači 
doprinos uvjetima i rezultatima razvoja sporta u Gradu Zadru: 
 

 Materijalna i financijska potpora stvaranju uvjeta bavljenja sportom u Gradu Zadru 
(Program “Aktivne zajednica”); 

 Promicanje olimpijskih vrijednosti (Programi “Olimpijski festival dječjih vrtića”, 
“Hrvatski olimpijski dan” i „Međunarodni olimpijski dan”); 

 Razvoj komunikacijskog i medijskog partnerstva (Sudjelovanje sportskih zajednica u 
projektu Hrvatskog olimpijskog odbora servis vijesti “Športska Hrvatska”). 
 

S obzirom da Športska zajednica u suradnji sa Županijskom zajednicom i članicama planira i 
provodi programe poticanja sporta lokalne razine provesti će se programske aktivnosti koje se odnose 
na stvaranje uvjeta za ukupan razvoj sporta u Gradu Zadru, razvoj sporta djece i mladih i razvoj sportske 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:350 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

rekreacije. Svakako treba planirati sredstva i udružiti ih sa sredstvima Hrvatskog olimpijskog odbora i 
jedinica lokalne samouprave predviđene za navedenu stavku, kako bi se putem zajedničkih programa 
uredila nekolicina sportskih objekta na području Grada Zadra. 

 
Športska zajednica Grada Zadra u suradnji sa svojim članicama planira i provodi programe 

poticanja sporta lokalne razine. Športska zajednica provodi programske aktivnosti koje se odnose na 
stvaranje uvjeta za ukupan razvoj sporta u Gradu Zadru, razvoj sporta djece i mladih te razvoj sportske 
rekreacije. Program Športske zajednice Grada Zadra ostvarit će se: 

 posredstvom svojih članica sportskih udruga i ustanova, 
 kroz zajedničke programske zadaće i specifične programe, 
 putem tijela Športske zajednice Grada Zadra, izravno.  

 
Program “Aktivne zajednice” 
Od 2004. godine Hrvatski olimpijski odbor u svom proračunu osigurava određena sredstva za poticanje 
novih razvojnih školskih programa (s udjelom od ½ Hrvatskog olimpijskog odbora u svakom 
konkretnom programu - projektu) u Republici Hrvatskoj na razini gradova i županija, a kandidirati se 
mogu samo oni projekti za koje se dobije jamstvo da će ga sufinancirati jedinica lokalne samouprave ili 
područne samouprave. Program  “Aktivne zajednice” provodi se sa svrhom poticanja razvoja sporta u 
lokalnim zajednicama. U sufinanciranju odabranog programa – projekta sudjeluje Hrvatski olimpijski 
program i najmanje jedan partner koji može biti predlagač programa, korisnik programa, jedinica 
lokalne samouprave, jedinica područne samouprave, sponzor i donator. 
Prema Pravilima za provedbu programa „Aktivne zajednice“, novčana potpora odobrava se namjenski 
za opremu za održavanje sportskih terena, opremu za sport na otvorenom, opremu za sport u dvorani, 
opremu za sportove na vodi, rasvjetna tijela za sportska igrališta, završnu podloga za sportska igrališta i 
motorno kombi vozilo.  Hrvatski olimpijski odbor vodi financijsku provedbu odobrenih programskih 
zahtjeva temeljem Ugovora o asignaciji i računa koji dobavljač ispostavlja temeljem odobrene ponude. 
Športska zajednica predlaže korisnika programa i vrši nadzor nad provedbom programa „Aktivne 
zajednice“. Pored toga, Športska zajednica prilaže i ovjerava jamstvo kojim potvrđuje da će uplatiti 
dobavljaču razliku do ukupnog iznosa troškovnika ili prilaže jamstvo partnera (Grad Zadar ili jedinica 
lokalne samouprave u Zadarskoj županiji) kojim partner potvrđuje da će dobavljaču platiti preostali 
iznos ukupnog troškovnika projekta korisnika. U narednom razdoblju, prijedlozi programa “Aktivne 
zajednice” bi trebali biti usmjereni u održavanju sportskih građevina od interesa za razvoj sporta 
Zadarske županije u okviru novčane potpore za opremu u održavanju sportskih terena, opremu za sport 
na otvorenom, opremu za sport u dvorani, rasvjetnih tijela za sportska igrališta i završne podloge za 
sportska igrališta. Stoga, Športska zajednica planira uspostaviti kvalitetniju suradnju sa jedinicama 
lokalne samouprave u cilju provedbe navedenog projekta. 
 
Projekt Odaberi sport 
Sportski projekt Odaberi sport promiče sportsku kulturu i olimpijska načela, te uz demonstraciju 
pojedinih sportova i uz gostovanje poznatih sportaša motivira uključivanje djece u sport. Cilj je djecu 
motivirati i educirati tako da i sama, zajedno s roditeljima odaberu sport kojim najviše odgovara. 
Osnovna vodilja je tjelesna aktivnost odnosno tjelesno vježbanje kroz dimenziju sporta kao zaštite 
zdravlja, osnove svih ljudskih djelatnosti. Program motivira, educira i pomaže djeci trećeg razvojnog 
razdoblja, od prvog do četvrtog razreda osnovne škole, da pronađu optimalan način kontinuiranog 
vježbanja, tj. šport u kojem će uživati i dobro se zabaviti, stvarajući pozitivnu naviku tjelesnog vježbanja 
od rane mladosti do duboke starosti te tako razvijati svijest o športskoj kulturi kao jednom od temelja 
kvalitetnog društva.  
 
Hrvatski olimpijski dan 
Program se provodi sa Županijskom športskom zajednicom, članicama te savezima, dječjim vrtićima, 
osnovnim i srednjim školama, Sveučilištem u Zadru, Upravnim odjelom za kulturu i sport Grada Zadra. 
Na dan 10. rujna 2023. godine. Športska zajednica Grada Zadra će koordinirati u provedbi obilježavanja 
Hrvatskog olimpijskog dana kojim se promiče olimpijski pokret i potiče građane na bavljenje sportskim 
aktivnostima.   
To je projekt proslave sporta i olimpizma na nacionalnoj razini, a ima tri cilja (tablica 6): 
 

 masovnije uključivanje građana u razne oblike sportskih aktivnosti i podizanje svijesti 
o važnosti redovnog bavljenja tjelesnim aktivnostima; 

 razvijanje svijesti o ulozi sporta u službi društva; 
 edukacija mladih o olimpijskom pokretu i njegovom značaju u svijetu. 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 351 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Međunarodni olimpijski dan 
Program se provodi u suradnji sa Športskom zajednicom Zadarske županije, županijskim sportskim 
savezima, dječjim vrtićima, osnovnim i srednjim školama, Sveučilištem u Zadru, Upravnim odjelom za 
kulturu i sport Grada Zadra te članicama Športske zajednice. Športska zajednica Grada Zadra će u 2023. 
godini u cilju poticanja tjelesne aktivnosti, motiviranja i uključivanja što više djece i odraslih osoba u 
sport, organizirati obilježavanje Međunarodnog olimpijskog dana. Program će se provesti u suradnji s 
dječjim vrtićima, osnovnim i srednjim školama i Sveučilištem u Zadru, te na javnim prostorima. Pored 
obilježavanja obljetnice utemeljenja Međunarodnog olimpijskog odbora, međunarodnim olimpijskim 
danom se promiče olimpijski pokret i potiče djecu na bavljenje sportskim aktivnostima. 
 
Olimpijski festival dječjih vrtića Hrvatske  
Program se provodi u suradnji sa Športskom zajednicom Zadarske Županije, Atletskim i Nogometnim 
savezom Zadarske županije, Upravnim odjelima za kulturu i šport Grada Zadra te Upravnim odjelom za 
školstvo. Osnovna ideja je djeci predškolske dobi pružiti uvjete za bavljenje sportom koje će im 
omogućiti da njihovo prvo sportsko iskustvo bude pozitivno i potakne ih na daljnje bavljenje sportom. 
Organizacija 19. Olimpijskog festivala dječjih vrtića Hrvatske na razini Zadarske županije, u povodu 
Svjetskog dana sporta održati će se početkom svibnja 2023. godine. Natjecanje se održava prema općim 
pravilima i propozicijama definiranim od strane Hrvatskog olimpijskog odbora prema sloganu 
Olimpijskog festivala koje glasi: „I ja ću biti olimpijac“. Nastupiti će oko 640 dječaka i djevojčica iz 
dječjih vrtića Zadra, Benkovca i Biograda na Moru. Organizacija natjecanja 19. Olimpijskog festivala 
dječjih vrtića održati će se na atletskom stadionu Športskog centra Višnjik u Zadru. Natjecanja su u 
atletici (trčanje na 50 metara, štafeta 4 x 25 metara, bacanje loptice udalj i skok udalj) i malom nogometu 
u pratnji 72 odgajateljice, te uz suđenje 24 suca angažiranih iz Atletskog i Nogometnog saveza Zadarske 
županije.  
Hrvatski olimpijski odbor će za svako dijete osigurati majicu i kapu sa obilježjem olimpijskog festivala i 
HOO-a, a dječji vrtići će dobiti prigodne diplome, te prva tri dječja vrtića u konačnom plasmanu poklon 
paket sa sportskim rekvizitima. Športska zajednica Grada Zadra osigurati će odličja za osvajače prvog, 
drugog, trećeg mjesta te medalje za sve natjecatelje  i pehare za osvajače prvog mjesta u malom 
nogometu i za ukupnog pobjednika, te pehar za dobitnika fair-play nagrade (ukupno 4 pehara). Pored 
toga, Športska zajednica će osigurati  nabavku vode i voća za djecu. Program 19. Olimpijskog festivala 
imati će koncept natjecanja sličan Olimpijskim igrama i biti će sastavljen od: Okupljanja dječjih vrtića i 
sastanka koordinatora natjecanja s vodstvom ekipa, svečanog mimohoda sudionika Olimpijskog 
festivala, ceremonije otvaranja natjecanja,  samo natjecanje, ceremonije dodjele medalja, pehara i 
diploma natjecateljima i ceremonije zatvaranja natjecanja. Olimpijski festival dječjih vrtića organizirati 
će se uz pokroviteljstvo Hrvatskog olimpijskog odbora, Zadarske županije, Gradova Zadra, Benkovca i 
Biograda na Moru i ŠC Višnjik d.o.o.. Važnu pomoć u provedbi 19. Olimpijskog festivala pružiti će: 
Upravni odjel za odgoj i školstvo Grada Zadra - osiguranjem redarske službe, službene voditeljice i 
službenog razglasa; Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Zadarske županije - osiguranjem 
dežurstva medicinskog tima hitne službe; Atletski i Nogometni savez Zadarske županije - angažiranjem 
sudaca za provedbu sustava natjecanja iz atletike i malog nogometa, Športski centar Višnjik d.o.o. 
osiguranjem prijenosne ograde za natjecanja u atletici i malom nogometu; tehničko osoblje atletskog 
stadiona Športsko rekreacijskog centra Višnjik u Zadru te stručne službe Športskih zajednica Grada 
Zadra i Županije. 
 
PROGRAM POTICANJA SPORTA U GRADU ZADRU I PROGRAMI POTICANJA DJECE I 
MLADEŽI 
Školski i sveučilišni sport Grada Zadra    
Sportske aktivnosti učenika osnovnih i srednjih škola provoditi će se u dvadesetak sportova kroz gradsku 
ligu i natjecanje školskih sportskih klubova, a temeljem Pravilnika Hrvatskog školskog sportskog saveza 
i Ministarstva znanosti i obrazovanja. Ove aktivnosti organizirati će i provoditi  Gradski školski sportski 
savez u suradnji  sa osnovnim školama Grada Zadra, UO za odgoj i školstvo, UO za kulturu i sport i 
Športskom zajednicom Grada Zadra i u njih će biti uključeni svi školski klubovi sa područja Grada Zadra.    
Temeljem čl. 56. Zakona o sportu, određeni su studenski sport i programi u studenskom sportu kao 
javne potrebe, kako na državnoj, tako i na razini lokalne samouprave, te njihovo financiranje kao 
programe koje se osobito potiče. Ovaj segment sportske djelatnost je iznimno važan jer se preko njega 
prožima zajednički interes školskog i sportskog sustava u ostvarivanju zajedničkog cilja, a to je 
unapređenje zdravog i kreativnog života djece i mladeži Grada Zadra, stoga je pretpostavaka za 
realizaciju postavljenog cilja suradnja škole i sportskog kluba koji ima stručnjake, rekvizite i opremu za 
ostvarenjem sportskoga programa primjerenoga uzrastao, a program će provoditi Akademski sportski 
savez Grada Zadra.  
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 352 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Obuka neplivača u školama 
Športska zajednica Grada Zadra, ŠC Višnjik i  Gradski školski sportski savez u suradnji sa  plivačkim 
klubovima sa područja Grada Zadra, Upravnim odjelom za kulturu i šport Grada Zadra, UO za odgoj i 
školstvo i osnovnim školama Grada Zadra  provoditi će  program Obuke neplivača u osnovnim školama 
Grada Zadra. Program Obuke neplivača u školama sastoji se od 15 nastavnih jedinica, te završnog sata 
provjere znanja plivanja. Treninzi će se provoditi 5 puta tjedno, a svaka nastavna jedinica trajat će 60 
minuta, od toga je 45 minuta efektivno vrijeme treninga, a 15 minuta potrebno je za prozivanje, opis 
ciljeva i zadaća konkretne nastavne jedinice, te razgovor učitelja s djecom prije početka nastavnog sata. 
Broj djece u skupini planira se prema važećem normativu, do 10 djece pod vodstvom stručnog trenera i 
asistenta demonstratora.  
Program je prezentiran svim osnovnim školama na području Grada Zadra tijekom školske godine, a 
provodit će se u školskoj godini 2022./23., prije samog uključivanja u program vrši se testiranje znanja 
plivanje  sve djeca  prvih razreda osnovnih škola.  

  
Programi školskih praznika; Orijentacijsko kretanje, sportska baština - vježbaj, uči, 
čitaj, sportske aktivnosti tijekom školskih praznika - odmorko 
Program se provodi u suradnji sa Gradskim školskim sportskim savezom, Upravnim odjelom za kulturu 
i šport Grada Zadra, UO za odgoj i školstvo, Športskom zajednicom Zadarske Županije i sa članicama 
Športske zajednice Grada Zadra. Program je koncepcijski podijeljen u dva dijela: orijentacijsko kretanje 
primarno namijenjeno djeci predškolske i školske dobi, kao vid popularizacije kretanja i tjelesne 
aktivnosti u  prirodi i orijentacijsko kretanje odraslih, kao vid popularizacije kretanja i tjelesne aktivnosti 
u urbanim dijelovima Grada Zadra. 
Program se provodi izravno i u suradnji sa Gradskom knjižnicom Zadar, a namijenjen je djeci i mladeži 
u svrhu popularizacije sporta Grada Zadra, kroz edukativne radionice, tematske radionice, seminare itd. 
Program se provodi izravno i u suradnji sa članicama Športske zajednice, cilj programa je popularizacija 
sporta tijekom školskih praznika i promicanje organiziranog bavljenja sportom za djecu. Program je za 
sudionike besplatan, te ga provode stručne osobe u suradnji sa stručnom službom ŠZGZ-a.  
 
Univerzalna sportska škola 
Sportska zajednica Grada Zadra od 01.09.2023 krenut će sa programom Univerzalne sportska 
škole   namijenjene svoj djeci  predškolskog i školskog uzrasta  koja nisu uključena u sportske 
aktivnosti. Univerzalna sportska škola biti će podijeljena u  dvije uzrasne kategorije: 
 
Grupa namijenjena je za djecu od 4 do 6 godina starosti. 
Ovo je definitivno najvažnije razdoblje u motoričkom razvoju djeteta. Kroz program univerzalne 
sportske škole djeca prolaze preko 15 različitih sportova. Svakih mjesec dana dolaze dva do tri nova 
sporta, što doprinosi maksimalnom razvitku bazičnih motoričkih sposobnosti odnosno temelja na koji 
će se kasnije lagano nastaviti bilo koja sportska grana ili sport. Velikom količinom različitih aktivnosti 
ne doprinosimo samo njihovom kvalitetnom i temeljnom  razvoju već i dinamici programa te njegovoj 
zanimljivosti čime izbjegavamo tipično lutanje djece od sporta do sporta radi nedostatka kreativnog i 
uzrastu prilagođenog programa. Vježbamo 2 puta tjedno po 60 minuta . 

Grupa namijenjena je za djecu od 7 do 12 godina starosti. 
Treninzi za ovaj uzrast održavaju se 3 puta tjedno u trajanju od 60 minuta i namijenjeni su djeci koja još 
nisu odabrala sport kojim se žele baviti, ali i za djecu koja se žele rekreirati. Kroz školsku godinu djeca 
će u više od 15 sportova savladati većinu sportskih elemenata, vještina i znanja koje redovno djeca 
savladavaju u klupskim sportovima, ali kroz zabavu i igru što nam omogućuje oko 75 različitih  igra 
prilagođene uzrastu tako da djeca podjednako sudjeluju u natjecanju i ne ispadaju iz igre. Što to znači? 
To znači  da djeca trebaju biti jednako aktivna u svakom trenutku i punih 60 minuta. Nogometna, 
rukometna ili košarkaška igra kao takva se u ovom uzrastu univerzalne sportske škole  ne primjenjuje u 
poznatom obliku da jedno dijete ima loptu, a drugi samo čekaju i treće oko njih, jer tako ne napreduju 
sva djeca već eventualno trenutno malo bolji pojedinci, u univerzalnoj školi svi ravnopravno sudjeluju. 
Rad sa ovim uzrastom pokazatelj je  da djeca uključena u klupski sport nakon  programa univerzalne 
sportske škole i dalje jednako dobro napreduju i natječu se, ali nisu izgubili ono najvažnije, nisu odustali 
od sporta. 

Cilj programa Univerzalne sportske škole uključivanje je što većeg broja najmlađih  u sportske 
aktivnosti, odnosno stvaranje navike svakodnevnoga tjelesnog vježbanja. Djeca pod stručnim nadzorom 
kineziologa, igrajući se na zanimljiv i za njihovu dob pedagoški i kineziološki primjeren način, uče 
osnovne oblike kretanja, kao i osnovne elemente brojnih sportova.  
 Potrebno je istaknuti kako upravo Univerzalna sportska škola može predstavljati temelj za stvaranje 
budućih vrhunskih sportaša jer stjecanjem većeg broja motoričkih znanja u ranijim fazama sportskog 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 353 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

razvoja iz raznih sportskih grana omogućuje uspješniju sportsku specijalizaciju kasnije. U programu 
Univerzalne sportske škole  mogu raditi samo osobe koje zadovoljavaju kriterije za rad s djecom u okviru 
izvannastavnih školskih sportskih aktivnosti koji su propisani u Zakonu o sportu NN 141/22. (Osobe 
koje imaju odgovarajuću stručnu spremu na razini sveučilišnog studija i ispunjavaju uvjete za učitelja 
odnosno nastavnika tjelesne i zdravstvene kulture sukladno posebnom propisu). 
  
 Univerzalna sportska škola za svu djecu potpuno je besplatna. 
Satovi univerzalnih sportski škola odvijati će se u sportskim  dvoranama ŠC Višnjik i Javne ustanove 
„Zadarski sport“. Dijagnostika antropometrijskih karakteristika, motoričkih i funkcionalnih sposobnosti 
djece provoditi će  se dva puta godišnje (inicijalno i finalno provjeravanje). Na osnovi dobivenih rezultata 
prati se individualni i grupni napredak, utvrđuju se nedostaci, te se valorizira  cjelokupan program. 
Univerzalna sportska škola započela bi sa radom  od 01.09. 2023. godine, a raspis za upis u besplatnu 
Univerzalnu sportsku školu Športska zajednica Grada Zadra objaviti će 15. srpnja 2023. godine , a prijave 
biti će  otvorene 30 dana. U radu Univerzalne sportske škole biti će uključena 3 kineziologa.  
 
Erste liga u atletici 
Program  realizira Gradski školski sportski savez u suradnji sa stručnim subjektima atletike i školskog 
sustava osnovnih škola u Gradu Zadru. Cilj programa je održavanje kvalitetnog natjecanja, te 
uključivanje većeg broja sudionika u atletiku, te kontinuitet natjecanja do nacionalne razine u tom 
natjecanju. Program Športska zajednica provodi u suradnji sa članicama te Upravnim odjelima za 
kulturu i šport te Upravnim odjelom za školstvo Grada Zadra i Športskom zajednicom Zadarske 
županije. 
 
Tjelesna i zdravstva kultura u funkciji prevencije  bolesti i europski tjedan sporta 
Program se realizira u suradnji sa stručnim subjektima iz područja zdravstva te nekolicinom subjekata 
kao što su: Žene oboljele od karcinoma dojke,  Društvo oboljelih od multipleskleroze Zadarske županije, 
Udruga za Down sindrom, Udruge za sportsku rekreaciju građana i ostale zdravstvene udruge. Cilj 
program je uključivanje što je mogućeg većeg broja zainteresiranih sudionika, te prevencija 
zdravstvenog statusa sudionika od najmlađih do najstarijih sudionika. 
Program Europskog tjedna sporta se provodi izravno i u suradnji sa članicama Športske zajednice, 
Športskom zajednicom Zadarske Županije, Upravnim odjelom za kulturu i sport Grada Zadra, srednjim, 
osnovnim školama na području Grada Zadra, Zadarskim sveučilištem i dječjim vrtićima; cilj programa 
je popularizacija sporta kroz organizirane oblike tjelesnog vježbanja u okviru Europskog tjedna sporta u 
2023. godini. Program provode stručne osobe u suradnji sa stručnom službom ŠZGZ-a. 
 
STRUČNO USAVRŠAVANJE I IZDAVAČKA DJELATNOST  
Programi stručnog usavršavanja i izdavačka djelatnost u 2023. godini su usmjereni na organizaciju i 
suorganizaciju stručnih seminara, edukacijskih radionica, okruglih stolova te radnih panela. Naglasak 
će se staviti na poticanje rada strukovnih udruga i programe koji će se realizirati posredstvom tih Udruga 
i Športske zajednice. Planiranjem i poticanjem ovog Programa, izvršava se obveza utvrđena Zakonom o 
sportu (čl. 9. i 59.) kojom Zajednica skrbi i pomaže u stručnom radu i stručnim poslovima u sportu. 
Program će se realizirati u suradnji sa Športskom zajednicom Zadarske Županije, strukovnim udrugama, 
obrazovnim ustanovama, gradskom knjižnicom i sportskim udrugama. Program je koncepcijski 
podijeljen u dvije cjeline; izobrazba stručnih kadrova i sportskog izdavaštva. 

 
Program izobrazbe stručnih kadrova  
U okviru izobrazbe kadrova u 2023. godini previđena je provedba stručnih seminara u suradnji sa 
strukovnim Udrugama, savezima i Športskom zajednicom Zadarske Županije. Predviđena je 
organizacija tri seminara i dva okrugla stola sa tematikom kondicijske pripreme, psihologije, pedagogije 
u području sporta. Predavače za navedene teme će osiguravati strukovne Udruge, Kineziološki fakultet 
iz Zagreba i Splita, Zadarsko sveučilište. 

 
Program sportskog izdavalaštva i proglašenje najuspješnijih sportašica i sportaša Grada 
Zadra 
U okviru sportskog izdavaštva, Športska zajednica će temeljem Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Športske zajednice Grada Zadra i Pravilnika o najuspješnijim sportašima Grada Zadra, pokrenuti 
dodjelu nagrada za sportski uspjeh te  izradu i tiskanje biltena gdje će se navesti najuspješniji sportaši, 
sportski rezultati Udruga, broj sportskih građevina te preostale zanimljivosti iz područja sporta u Gradu 
Zadru. Program će se realizirati u suradnji sa Komisijom za izbor najuspješnijih sportaša Grada Zadra 
za 2023. godinu, Zborom sportskih novinara Zadarske Županije i Športskom zajednicom Grada Zadra. 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:354 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

ZDRAVSTVENA  SKRB  SPORTAŠA 
Program osigurava preventivnu zaštitu sportaša, sistematske preglede i ocjenu sposobnosti bavljenja 
športom za sve registrirane sportaše članice Športske zajednice Grada Zadra. Zakonska obveza svih 
sportaša u sustavu natjecanja je šestomjesečni liječnički pregled.   
Zdravstvena zaštita sportaša pridonosi unapređenju i održavanju visokog stupnja zdravlja, 
funkcionalnih, motoričkih i radnih sposobnosti te psihičkom i socijalnom blagostanju, prevenciji ozljeda 
i oboljenja uzrokovanih rizičnim faktorima sporta, uz odgovarajuće doziranje i stupnjevanje opterećenja 
primjereno njihovim fizičkim i psihičkim mogućnostima. Opća i posebna zdravstvena sposobnost 
sportaša, utvrđuje se, sukladno članku 71. Zakona o sportu. 
U 2023. godini u suradnji sa Županijskom Športskom zajednicom i stručnim timom HOO-a  planira se 
organizacija stručnog predavanja za potrebe programa Tjelesno vježbanje kao preventiva pretilost kod 
djece i Pravilna prehrana kao zdrav način života .  

 

INFORMATIZACIJA 
Informatički sustav podržava, poslužuje poslovne procese koji se odnose na poslovno odlučivanje, 
vrednovanje, razvijanje i implementaciju kompetitivnih strategija poslovanja Športske zajednice. U 
2023. godini, predviđena je daljnja implementacija e- aplikacije za potrebe programa javnih potreba u 
sportu Grada Zadra. Na taj način će se još objektivnije i kvalitetnije vrednovati pojedini programi u 
sportu, čime će se osigurava jasan i lako uočljiv način predlaganja program javnih potreba u sportu s 
obzirom da će vrednovanje  programa biti objavljen na službenoj mrežnoj stranici Športske zajednice. U 
budućem razdoblju navedeni informacijski e - sustav će predstavljati centralnu vertikalu iz koje će se 
crpiti sve informacije o zadarskom sportu, kao što su baze trenera, kategoriziranih sportaša, 
najuspješnijih sportaša,mreža sportskih građevina, popis aktivnih trenera i sportaša, zdravstvena skrb 
sportaša, djeca uključena u sportske škole, financijsko praćenje sportskih udruga itd. 
Zahvaljujući najnovijim tehnološkim rješenjima i uspostavljanjem službene mrežne stranice Športske 
zajednice www.szgz.hr stvoren je jedinstven oblik javne komunikacije unutar članstva, u korist 
medijske ravnopravnosti sportašica i sportaša te sportova bez obzira na njihovo komercijalno i medijsko 
značenje.   
 

LJETNA ŠKOLA KINEZIOLOGA 
Kao stručna organizacija Hrvatski kineziološki savez u suradnji sa Sportskom zajednicom Grada Zadra 
već treću godinu za redom organizira Ljetnu školu kineziologa koja  ima za cilj realizaciju pozitivnih 
dostignuća znanosti koja se ostvaruju procesom tjelesne i zdravstvene kulture, sporta, sportske 
rekreacije, kineziterapije i ostalih srodnih područja čime se neposredno doprinosi razvoju  kineziologije, 
unaprjeđenju odgojno-izobrazbenih programa, razvoju znanosti, promicanju tjelesnih aktivnosti i 
sporta, poboljšanju i unaprjeđenju fizičkog i mentalnog zdravlja, promicanja zdravih stilova života te 
poticanja međuljudske tolerancije. Ljetna škola kineziologa svake godine okupljala je  oko 400 sudionika 
iz Hrvatske, a od ove 2022. godine Ljetna škola kineziologa postala je  međunarodni znanstveni skup i 
okupio je 600 sudionika iz Hrvatske i Europe. 
 
 
 
 
RADIONICE I SEMINARI 
U strateškoj orijentaciji Športske zajednice je promocija sporta kroz radionice i seminare usmjerene na 
edukaciju sportaša i sportskih djelatnika u suradnji sa sportskim klubovima i udrugama. 
 
SUFINANCIRANJE OSTALIH SPORTSKIH PROGRAMA UDRUGA  
Program se realizira izravno, a odnosi se na dodjelu i korištenje sredstava koji se dodjeljuju udrugama 
jednokratno u iznosu tijekom proračunske godine kada se kvalificiraju na  državne završnice, a u svojim 
programima javnih potreba u sportu za 2023. godinu nisu mogli predvidjeti trošak  sukladno 
objavljenom pozivu Javnih potreba u sportu za 2023. godinu.  
 
ODRŽAVANJE I KORIŠTENJE SPORTSKIH GRAĐEVINA 
U 2023. godini, Športska zajednica planira osigurati sredstva i udružiti ih sa sredstvima jedinice lokalne 
samouprave predviđene za navedenu stavku, kako bi se putem zajedničkih programa pomoglo uređenju, 
opremanju i dogradnji barem jednog sportskog objekta na području Grada Zadra. Također, prijedlog 
Športske zajednice Grada Zadra je izrada strategije upravljanja sportskim objektima na području Grada 
Zadra radi kvalitetnijeg programskog iskorištavanja i učinkovitijeg upravljanja sportskih objekata.  
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 355 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

MANIFESTACIJE OD ZNAČAJA ZA GRAD ZADAR I OSTALI SPORTSKI PROGRAMI   
Program podržava sufinanciranje tradicionalnih i međunarodnih priredbi od značaja za Grad u svrhu 
unapređenje zadarskog sporta. Održavanje tradicionalnih i međunarodnih sportskih manifestacija od 
značaja za Grada Zadar osigurava i turističku promidžbu dolaskom velikog broja inozemnih sportaša i 
sportskih djelatnika na ova tradicionalna i međunarodna sportska natjecanja. Potrebno je naglasiti kako 
zadarski sport može pridonijeti kroz ovakve sportske priredbe boljem razvoju sportsko-rekreativnog 
turizma. Od važnosti je zadržati i još više poticati ove programe kako bi međunarodno sportsko 
djelovanje klubova i u buduće zadržalo status od posebnog interesa za Grad Zadar.   
 
ŠC VIŠNJIK 
Programom javnih potreba u sportu za 2023. godinu omogućeno je korištenje sportskih dvorana, 
zatvorenog plivališta otvorenih i zatvorenih terena te staze ŠC Višnjik čime se pomaže rad sportskih 
klubova i udruga. Sredstva se osiguravaju u proračunu Grada Zadra, UO za kulturu i sport (aktivnost 
A1040-02 Financiranje športskih klubova i aktivnosti). Osnovne programske aktivnosti sportskih 
klubova - treninzi i natjecanja, provode se u  gradskim sportskim objektima te djelomično u školskim 
sportskim dvoranama i ostalim  sportskim objektima. Programi treninga i natjecanja klubova koji se 
održavaju na objektima kojima upravlja  i gospodari ŠC Višnjik d.o.o. planiraju se za razdoblje od 1. 
siječnja 2023. godine do 31. prosinca 2023. godine, sa satnicom sukladnom iskazanim potrebama i 
prioritetima korisnika te  mogućnostima korištenja pojedinog objekta. Raspored korištenja za potrebe 
treninga i natjecanja izrađuju ŠC Višnjik i Športska zajednica sukladno Programu javnih potreba u 
sportu Grada Zadra za 2023. godinu i Pravilniku ŠZGZ o korištenju sportskih objekata. Prilikom izrade 
rasporeda korištenja pojedinog objekta osigurava se potreban broj sati za organiziranje aktivnosti i 
natjecanja koje provode Gradski školski športski savez, Akademski sportski savez te rekreativni i 
zdravstveni programi za građene kojima je nositelj programa ŠZGZ. 
Za provedbu svojih redovnih djelatnosti, odnosno programa treninga i natjecanja, kao i organizaciju svih 
sportskih natjecanja i manifestacija planiranih Programom javnih potreba u sportu Grada Zadra za 
2023. godinu ili utvrđenih tijekom godine, članice ŠZGZ, sportski klubovi i savezi će se pridržavati se kućnog 
reda ŠC Višnjik. ŠC Višnjik d.o.o. će sa svim korisnicima zaključiti godišnji ugovor o korištenju  sukladan 
usvojenom rasporedu korištenja. Športska zajednica Grada Zadra, nakon zaprimanja i obrade programa 
svojih članica, a sukladno Planu  realizacije, obavještava ŠC Višnjik d.o.o. o terminima i mjestu 
održavanja svih sportskih priredbi/natjecanja koje se tijekom godine održavaju. Raspored takvih 
događanja mora biti usklađen sa Programom Javnih potreba u sportu za 2023. godinu. Članice ŠZGZ 
dužne su, prije isticanja kandidature za organizaciju svih sportskih natjecanja i manifestacija koje nisu 
u redovitom kalendaru natjecanja, zatražiti prethodnu suglasnost Grada Zadra i ŠZGZ, koja nakon 
evaluacije prijave i provjere raspoloživosti pojedinog sportskog objekta o svojoj odluci obavještava ŠC 
Višnjik d.o.o., te ukoliko je potrebno, izmješta redovite korisnike, odnosno izrađuje privremeni raspored 
korištenja. Ukoliko provedba navedenih sportskih natjecanja ili manifestacija iziskuje višednevno 
korištenje, znatnije povećanje troškova s osnove korištenja sportskog objekta ili je komercijalnog 
karaktera, ŠZGZ je prije davanja suglasnosti dužna konzultirati Grad i ŠC Višnjik d.o.o. U slučaju da ŠC 
Višnjik d.o.o. organiziraju korištenje sportskih objekata u komercijalne svrhe koje nemaju sportski 
karakter, dužni su o istome pravovremeno obavijestiti Grad Zadar i ŠZGZ koja će, sukladno 
mogućnostima, izraditi privremeni raspored korištenja za svoje korisnike. 
Za svako korištenje sportskih objekata u vlasništvu Grada koje nije u redovitom sustavu   natjecanja, 
ŠZSZ ili njezina članica u svojstvu organizatora, zaključit će s ŠC Višnjik d.o.o. ugovor o korištenju 
kojim će urediti međusobna prava i obveze.  
 
ŠRC RAVNICE I MOCIRE  
Sportske dvorane Ravnice, Mocire, sportska streljana Mocire i kuglana Mocire kojima upravlja 
Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima „Zadarski sport“ prvenstveno su namijenjene 
provedbi rada sportskih klubova, nastave tjelesne i zdravstvene kulture,  izvannastavnim aktivnostima 
učenika i sportsko-rekreativnim aktivnostima građana. Sredstva se osiguravaju u proračunu Grada 
Zadra, UO za kulturu i sport (aktivnost A1040-02 Financiranje športskih klubova i aktivnosti). 
Za provedbu svojih redovnih djelatnosti, odnosno programa treninga i natjecanja, kao i   organizaciju 
svih sportskih natjecanja i manifestacija planiranih Programom javnih potreba u sportu Grada 
Zadra za 2023. godinu ili utvrđenih tijekom godine, članice ŠZGZ, sportski klubovi i savezi će se 
pridržavati se kućnog reda  Javnu stanove za upravljanje sportskim objektima „Zadarski sport“ , a ustanova  će sa 
svim korisnicima zaključiti godišnji ugovor o korištenju sukladan usvojenom rasporedu korištenja. 
Športska zajednica Grada Zadra, nakon zaprimanja i obrade programa svojih članica, a sukladno 
Planu  realizacije, obavještava Javnu ustanovu „Zadarski sport“ o terminima i mjestu održavanja svih 
sportskih priredbi/natjecanja koje se tijekom godine održavaju. Raspored takvih događanja mora 
biti usklađen sa Programom Javnih potreba u sportu za 2023. godinu. Članice ŠZGZ dužne su, prije 
isticanja kandidature za organizaciju svih sportskih natjecanja i manifestacija koje nisu u redovitom 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:356 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

kalendaru natjecanja, zatražiti prethodnu suglasnost Grada Zadra i ŠZGZ, koja nakon evaluacije 
prijave i provjere raspoloživosti pojedinog sportskog objekta o svojoj odluci obavještava Javnu 
ustanovu za upravljanje sportskim objektima „Zadarski sport“, te ukoliko je potrebno, izmješta 
redovite korisnike, odnosno izrađuje privremeni raspored korištenja. Ukoliko provedba navedenih 
sportskih natjecanja ili manifestacija iziskuje višednevno korištenje, znatnije povećanje troškova s 
osnove korištenja sportskog objekta ili je komercijalnog karaktera, ŠZGZ je prije davanja suglasnosti 
dužna konzultirati Grad i Javnu ustanovu za upravljanje sportskim objektima „Zadarski sport“. U 
slučaju da Javna ustanova za upravljanje sportskim „Zadarski sport“ organiziraju korištenje 
sportskih objekata u komercijalne svrhe koje nemaju sportski karakter, dužni su o istome 
pravovremeno obavijestiti Grad Zadar i ŠZGZ koja će, sukladno mogućnostima, izraditi privremeni 
raspored korištenja za svoje korisnike. 
Za svako korištenje sportskih objekata u vlasništvu Grada koje nije u redovitom sustavu    natjecanja, 
ŠZSZ ili njezina članica u svojstvu organizatora, zaključit će s Javnom ustanovom za upravljanje 
sportskim objektima „zadarski sport“ ugovor o korištenju kojim će urediti međusobna prava i 
obveze.  
 
2.   AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM UPRAVNOG  ODJELA ZA 
KULTURU I SPORT 
 
Glava: 080-06 SPORT 
Program: 1040 Razvoj sporta i rekreacije 
A 1040-01 Materijalni rashodi 
 
Energija u sportskim objektima  
Veslački dom u Zadru – korisnik je Veslački klub Jadran, a Grad Zadar vlasnike je objekta. Ova 
proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova potrošnje električne energije dijelu objetka 
kojega koristi VK Jadran. 
 
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
Ova proračunska stavka je predviđena za nabavku potrebnog materijala koje se koristi za tekuće 
održavanje sportske infrastrukture u mjesnim odborima Grada Zadra u slučajevima kada nije potrebno 
zasebno naručivati radove; npr. nabavka pijeska za boćališta, nabavka boja boja za crte i tribine igrališta, 
nabavka gnojiva za travnate terene, nabavka zaštitnih mreža za igrališta i slično.  
 
 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  
Obnova, sanacija i održavanje postojećih sportskih i rekreacijskih objekata koji se nalaze u gradskim 
sportskim centrima i mjesnim odborima, a koji zahtijevaju stalnu skrb i poboljšanje standarda za 
realizaciju športskih i rekreacijskih djelatnosti građana jedna je od prioritetnih aktivnosti Odsjek za 
sport. 
Prioriteti za sanaciju i ulaganje u objekte su određeni na temelju analize svih objekata koju je napravio 
Odsjek za šport u suradnji sa mjesnim odborima kao I u suradnji s korisnicima gradskih objekata 
namjenjenih sportu i rekreaciji.  
Obnova ŠCR Zgon odvija se u fazama posljednje dvije godine (košarkašti teren, teniski teren), a ove 
godine nastavlja se kroz obnovu rukometnog odnosno malonogometnog terena i tzv, treću i posljednji 
fazu sanacije. Uz dva sanacijska zahvata u sklopu mjesnih odbora, a nakon što je Odsjek za sport naručio 
i svu potrebnu dokumentaciju (ispitivanje stanja, projektna dokumentacija), Prioriteti za sanaciju i 
ulaganje u objekte su određeni na temelju analize svih objekata koju je napravio Odsjek za šport u 
suradnji sa mjesnim odborima kao i u suradnji s korisnicima gradskih objekata namijenjenih sportu i 
rekreaciji.  
 Prošle godine je ugovorena sanacija skakaonice na Otvorenom kupalištu Kolovare, a kompletan trošak 
iste, obvezuje nas u ovoj godini. Navedeni projekt veže nas uz projekt dovršetka kamene podloge na 
jugoistočnoj strani Bazena. Zbog porasta broja djece na treninzima, planira se uređenje podloge 
pripremnog dječjeg malog nogometnog igrališta na Stanovima smještenoga uz pomoćni teren, zatim 
sanacija kompletne ograde oko Streljane na Mocirama. Kao i svake godine predviđeno je i tekuće 
održavanje javnih športskih igrališta na području 37 mjesnih odbora u Gradu Zadru - popravci 
postojećih ograda, golova, koševa, saniranje nastalih nepredviđenih šteta. 
  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – održavanje sportskih terena 
Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova usluga održavanja sportske infrastrukture 
na pomoćnom igralištu na Stanovima i Bagatu. 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 357 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Komunalne usluge 
Ova proračunska stavka je predviđena za pokrivanje troškova za komunalnih usluga u javnim sportskim 
objektima u vlasništvu Grada (Bregdetti, Zgon, Veslački dom) te nabavku lož ulja za Veslački dom. 
 
Intelektualne i osobne usluge 
Ova proračunska stavka je predviđena za namirivanje troškova izrade projekata za infrastrukturne 
intervencije na sportskim objektima te usluge nadzora nad izvođenjem radova te je direktno povezana s 
uslugama tekućeg i investicijskog održavanja na sportskim objektima te usluge nadzora nad izvođenjem 
radova, a konkretno se u ovoj proračunskoj godini odnosi na projektnu dokumentaciju i nadzor za 
Nadzor obnove skakaonice na otvorenom kupalištu Kolovare, projekt uređenja ŠRC Zgon – III faza - 
saniranje podloge rukometnog/malonogometnog terena, uređenje podloge pripremnog / dječjeg malog 
nogometnog igrališta Stanovima, hitan projekt sanacije školjke bazena na otvorenom kupalištu Kolovare 
te projekt  izmještena tribina i zamjene umjetne trave na ŠRC Bregdeti kao i projekt fasade na Veslačkom 
domu.  
 
A-1040-01 Usluge promidžbe I informiranja   
 
HNK Zadar – stavka predviđena za pokrivanje troškova sponzorskog ugovora sa Hrvatskim 
nogometnim klubom Zadar za 2023. godinu. 
 
A1040-02 Financiranje sportskih klubova i aktivnosti 
 
ŠC Višnjik – najam dvorane 
ŠC Višnjik – najam dvorana za trening i natjecanje sportskih klubova i udruga stavka je predviđena za 
pokrivanje troškova najma termina za sportske  klubove i udruge članice SZGZ  koji svoje programe 
treninga provode u glavnoj i pomoćnim dvoranama u sklopu ŠC Višnjik. 
 
ŠC Višnjik – najam zatvorenog bazena 
Najam zatvorenog bazena ŠC Višnjik  stavka je predviđena za pokrivanje troškova najma termina za 
trening i natjecanje  sportskih klubova I udrga članica ŠZGZ koji svoje programe treninga provode u 
bazenima u sklopu ŠC Višnjik. 
 
 
Tekuće donacije u novcu – najam dvorane Mocire i Ravnice 
Ova proračunska stavka predviđena je za pokrivanje troškova najma termina koje koriste sportske 
udruge članice ŠZGZ na sportskim terenima ŠRC Mocire i ŠRC Ravnice. 
 
Tekuće donacije u novcu – ŠC Višnjik – staza, otvoreni i zatvoreni tereni 
Stavka je predviđena za pokrivanje troškova najma termina za športske škole klubova i udruge članice 
ŠZGZ koji svoje programe treninga i natjecanja provode na otvorenim i zatvorenim športskim terenima 
u sklopu ŠC Višnjik. 
 
Tekuće donacije u novcu – najam prostora 
Ova proračunskastavka je predviđena za pokrivanje troškova najma termina za sportske klubova i 
udruge članice ŠZGZ koji svoje programe treninga i natjecanja provode na otvorenim i zatvorenim 
športskim terenima  Bagat-ovog igrališta i zgrade kojoj je vlasnik Lignum d.o.o. koja  sadrži sljedeće 
prostore: svlačionicu, sportsku dvoranu i klupski prostor, a  koriste  ga sljedeći sportski klubovi I HNK 
Zadar, STK Donat; STK Jadera, STK Zadar; STK Sv. Krševan. 
 
A1040-03 Ulaganje u športske objekte i opremu 
Športska oprema 
Stavka je predviđena za nabavku sportske opreme na svim javnim igralištima na području Grada Zadra. 
Sredstva su predviđena za nabavku športske opreme koje koriste Mjesni odbori za organiziranje 
sportskih aktivnosti u sklopu organizacije javnih sportskih događaja na razini mjesnog odbora (lopte, 
vaterpolo golovi za otoke, mreže za rukometne golove, tenis mreže, košarkaške mrežice i sl.  
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima: 
Sredstva su namjenjena osiguravanju tehničkih uvjeta za daljnje sigurno odvijanje sportskih događaja u 
dvorani Jazine. 
 
A 1040-04 Djelatnost športskih dioničkih društava 
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:358 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Uvažavajući javni interes te društvenu ulogu Košarkaškog kluba Zadar s.d.d. Grad Zadar sufinancira 
redovnu djelatnost sportskog kluba kluba . 
Stoga se kao jedini profesionalni sportski klub na području grada Zadra u pravnom obliku sportskog 
dioničkog društva, KK Zadar s. d. d. ne nalazi se u sustavu bodovanja i vrednovanja amaterskih 
klubova članica ŠZGZ. 
 
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE SPORTSKIM OBJEKTIMA „ZADARSKI SPORT“ 
Javna ustanova Zadarski sport ima svoju misiju, a ona se odnosi na unapređenje sportske infrastrukture 
kroz uređenje i opremanje površina i građevina u kojima se provode sportske aktivnosti. Osim toga želi 
značajno doprinijeti razvoju sporta i sportske rekreacije, a time i kvaliteti života i zdravlja građana. 
Osnovna vizija Javne ustanove Zadarski sport je pozicionirati grad Zadar kao lokaciju vrhunskih 
sportskih i organizacijskih sposobnosti, razviti sportski turizam, osigurati razvoj i promidžbu lokalnog 
sporta i grada Zadra. Zadaće Javne ustanove Zadarski sport proizlaze iz postojeće misije i vizije odnosno 
ciljeva, a prvenstveno se odnose na: optimizaciju troškova poslovanja, usmjerenje na učinkovito i 
efikasno upravljanje i održavanje sportskih građevina danih na upravljanje i održavanje, konstantna 
briga o potrebama korisnika, te zaposlenika ustanove. Javna ustanova Zadarski sport svoju djelatnost 
upravljanja sportskim objektima provodi na  sljedećim  objektima: Sportska dvorana i otvoreni tereni 
Ravnice, sportska dvorana Mocire, kuglana, streljana i Otvoreno sportsko-rekreacijsko plivalište 
Kolovare. Sredstva osigurana u proračun služe za funkcioniranje Javne ustanove odnosno za plaće 
djelatnika te materijalne troškove. Vlastite prihodi Javna ustanova Zadarski šport ostvaruje od najma 
sportskih objekata te pružanja sportskih usluga u svojim objektima. Od vlastitih prihoda ulaže u tekuće 
i investicijsko održavanje sportskih objekata kojima upravlja. 
Program rada Javne ustanove zasniva se na Zakonu o proračunu, Pravilniku o proračunskim 
kvalifikacijama, Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu, Pravilniku o unutarnjem 
ustrojstvu Javne ustanove Zadarski sport, Zakon o javnim ustanovama i sportu. 
 
A1040-01 Rashodi za zaposlene 
Na poziciji osiguravaju se troškovi naknade plaća djelatnicima, naknada za prijevoz na posao i s posla, 
naknada članovima Upravnog vijeća. 
 
A1040-02 Materijalni rashodi 
Na poziciji materijalnih rashoda osiguravaju se sredstva za trošak energije (lož ulje i električna energija) 
do povećanje je došlo zbog rasta cijena energenata, te su osigurana sredstva za troškove rada spasioca u 
ljetnom periodu na Otvorenom plivalištu Kolovare. Na uslugama tekućeg i investicijskog održavanja 
osiguravaju se sredstva za hitnu intervenciju sanacije krova na dvorani Mocire te sredstva za obnovu 
dijela Streljane (dvorana za zračnu pušku).  
 
Kapitalni projekt: K1040-04 Kapitalno opremanje JU Zadarski sport 
Na poziciji Športske opreme, predviđena su sredstva potrebna za nabavku meta za zračnu pušku za 
Streljanu u Mocirama. 
 
ZAKLJUČAK 
Bez obzira govorimo li o rekreaciji građana starije životne dobi, sportaša s invaliditetom, 
najkvalitetnijem sportskom klubu ili vrhunskom sportašu, sport bi trebao postati način života i 
razmišljanja, te doista djelatnost od posebnog interesa za društvo i pojedinca. Ulaganje u sport, sportaše, 
sportske građevine ili stručnjake nije samo mudro ulaganje u budućnost generacija koje danas čine svoje 
prve korake, već i prilika za stvaranje zdrave ekonomske osnove, otvaranje novih gospodarskih 
perspektiva, intenziviranje međunarodne suradnje, nova zapošljavanja i sl.  
Proračun Odsjeka za sport u sklopu UO za kulturu i sport, kao i Program javnih potreba u sportu na 
području Grada Zadra za 2023. uvažava zakonske odredbe osiguravanja uvjeta za funkcioniranje sporta 
na lokalnoj razini u svim programskim područjima. Športska zajednica Grada Zadra kao sastavnica 
cjelokupnog sustava sporta, u Program javnih potreba u području sporta Grada Zadra za koji je nadležna 
ugradila je obvezujuća pravila nacionalne organiziranosti sustava sporta, potrebe i naputke Ministarstva 
turizma i sporta, prijedloge Hrvatskog olimpijskog odbora, Upravnog odijela za kulturu i sport Grada 
Zadra, te preporuke tijela upravljanja i stručne službe Športske zajednice Grada Zadra. Višegodišnjom 
usporednom analizom proračunskih izdvajanja za sport na gradskoj razini, evidentno je da se sportu u 
našem gradu posvećuje dužna pozornost što neće biti narušeno ni donošenjem ovogodišnjeg Programa, 
već će biti i dodatno unaprjeđeno. 
Razvidno je da će u 2023. godini proračunski izvor prihoda predstavljati značajan dio financiranja većine 
zadarskih sportskih klubova te termina treninga i natjecanja istih u sportskim objektima za koje su 
sredstva također planirana.  Primjenom pravilnika i poštivanjem zakonskih odredaba pri donošenju i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:359 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

provedbi programa i ove je godine postignut će se  transparentnost i pravičnost u raspodjeli sredstava i 
ostalih prava koja proizlaze iz Programa. 
Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu planirana su u 
Proračunu Grada Zadra za 2023. godinu. Program je objavljen u „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na 
snagu 01. siječnja 2023. godine. Program Javnih potreba u sportu na području Grada Zadra za 2023. 
godinu naglašava sinergiju svih sastavnica zadarskog sporta, počevši od Zajednice, njenih članica, 
nadležnog upravnog odjela, Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Zadra. 
 
 

II. 
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program javnih potreba u sportu  Grada 

Zadra za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

III. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu Grada Zadra za 2023. godinu  stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 
KLASA: 620-01/22-01/42 
URBROJ: 2198/01-1-23-15 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 

PREDSJEDNIK 
Marko Vučetić, v.r.  

_______________________________________________________________________ 
 
Temeljem članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“, broj 83/22), članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) i Pravilnika 
o financiranju javnih potreba sredstvima proračuna Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 11/19, 
1/20, 9/20, 7/21 i 10/22), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. 
svibnja 2023. godine,  d o n o s i  

 
 

PROGRAM 
 JAVNIH POTREBA U KULTURI  

GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 
 
 

I. 
Upravni odjel za kulturu i šport, Odsjek za kulturu i tehničku kulturu, obavlja poslove kojima se 

osiguravaju lokalne potrebe stanovnika u području kulture, a naročito: 
 

 praćenje stanja u području kulture i izradu strateških dokumenata kulturne politike Grada 
 osiguravanje financijskih i materijalnih uvjeta, za rad javnih ustanova u kulturi, kojima je Grad 

osnivač te praćenje i nadzor njihova rada i upravljanja 
 predlaganje Programa javnih potreba Grada u kulturi te raspodjela sredstava proračuna 

odobrenih za programe, kao i praćenje namjenskog korištenja sredstava iz proračuna 
 praćenje i poticanje rada udruga te drugih pravnih i fizičkih osoba u kulturi koje djeluju na 

području Zadra, a koji su ostvarili pravo na sufinanciranje od strane Grada 
 poticanje, prezentiranje i razvoj kulturnog stvaralaštva te specifičnih potreba mladih 
 sudjelovanje u pripremi i realizaciji kulturnih i manifestacija od značaja za Grad 
 realizaciju projekata s područja zaštite i obnove kulturnih dobara 
 suradnju s nadležnim službama i institucijama u pitanjima zaštite i očuvanja kulturnih dobara 
 vođenje brige o gospodarenju, održavanju i izgradnji kulturnih objekata od značaja za Grad 
 doprinos edukaciji i informiranju djelatnika javnih ustanova i udruga u kulturi. 

 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:360 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Razdjel: 080 Upravni odjel za kulturu i šport 
Program: 1038 – Promicanje kulture 
 

Obveza Grada Zadra i Upravnog odjela za kulturu i šport u prvom je redu osiguravanje potrebnih 
sredstava za rad javnih ustanova, kojima je osnivač. Značajni dio proračuna Odjela odnosi se upravo na 
financiranje javnih ustanova Grada Zadra, a to su: 

 
• Hrvatsko narodno kazalište Zadar (HNK Zadar) 
• Gradska knjižnica Zadar (GKZD) 
• Koncertni ured Zadar (KUZD) 
• Znanstvena knjižnica Zadar (ZKZD). 

 
Cilj ovog Programa jest osiguravanje sredstava za rad i djelovanje ustanova, koje svojim 

aktivnostima produciraju i promiču visokokvalitetne kulturne sadržaje te funkcioniraju kao ključni 
stupovi kulture Grada. Proračunom Upravnog odjela za kulturu i šport za 2023. godinu, predviđeno je 
financiranje 107 zaposlenika: 

 
• 50 Gradska knjižnica Zadar 
• 31 Znanstvena knjižnica Zadar 
• 19 Hrvatsko narodno kazalište Zadar 
•   7 Koncertni ured Zadar. 

 
 

Glava: 080-02 Znanstvena knjižnica Zadar 
 

U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Znanstvena knjižnica Zadar kroz program 1038-
promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

 

Naziv programa Plan 2023. Plan projekcija 
2024. 

Plan projekcija 
2025. 

A1038-01 Rashodi za zaposlene 613.842,99 604.685,12 613.312,10 

A1038-02 Materijalni rashodi 115.647,35 113.862,88 119.968,13 

A1038-03 Knjige i opremu 48.230,56 67.157,74 67.423,19 

Ukupno 777.720,90 785.705,74 800.703,42 

Znanstvena knjižnica Zadar je javna ustanova koja obavlja knjižničnu djelatnost kao javnu 
službu. Navedena knjižnična djelatnost podrazumijeva nabavu knjižnične građe, stručnu obradu, 
čuvanje i zaštitu knjižnične građe koja je kulturno dobro, izradu biltena prinova, bibliografija i drugih 
informacijskih pomagala, sudjelovanje u izradi skupnog kataloga; omogućava dostupnost knjižnične 
građe i informacija korisnicima, sukladno njihovim potrebama i zahtjevima, osigurava korištenje i 
posudbu knjižnične građe te protok informacija, pomaže korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične 
građe, informacijskih pomagala i izvora te vodi dokumentaciju o građi i korisnicima. S obzirom na 
namjenu i funkciju, ZKZD je općeznanstvena i depozitna knjižnica posudbenog tipa. Sukladno 
standardu, primarna zadaća ovog tipa knjižnice jest pružiti usluge korisnicima u znanstveno-
istraživačkom radu i osigurati cjelovitu i svrsishodnu podršku učenju. Poseban naglasak u poslovanju 
Knjižnice je na njenoj depozitnoj ulozi (od 1949. godine) koja se očituje u prijemu, obradi, čuvanju i 
zaštiti cjelokupnog obveznog primjerka RH. Osobitu pozornost, u svom poslovanju, Knjižnica usmjerava 
na popunjavanje fonda bogate pisane i tiskane kulturne baštine lokalnog i regionalnog značaja 
(Jadertina i Dalmatika). Kupovina novih knjiga financira se iz sredstava Grada Zadra, obaveznim 
primjerkom, donacijama  i sredstvima Ministarstva kulture i medija RH.   

Knjižnica ima i vlastitu izdavačku djelatnost, a svoj bogati knjižni fond predstavlja putem 
različitih aktivnosti poput izložbi, predavanja, okruglih stolova, radionica i sl. S obzirom na bogato 
kulturno blago, o kojem Knjižnica skrbi, posebna pažnja posvećena je njenom očuvanju (projekti 
restauracije) kao i prezentaciji (projekti digitalizacije). Osobitu pozornost Knjižnica pridaje sadržajima 
namijenjenima osobama s invaliditetom – osiguran pristup knjižničnim sadržajima, prilagođena 
oprema i sanitarni čvor, prilagodba crnog tiska u strojno čitljive formate i snimanje zvučnih knjiga).  
 

Programi i programske djelatnosti koje Znanstvena knjižnica Zadar planira u 2023. godini su: 
 Mjesec hrvatskoga jezika (21. veljače do 17. ožujka) 
 Noć knjige (23. ožujka) 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 361 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 Dani medijske pismenosti (svibanj) 
 Dani europske kulturne baštine (15. rujna do 20. listopada) 
 Mjesec hrvatske knjige (15. listopada do 15. studenoga) 
 Tjedan cjeloživotnog učenja (kraj rujna/početak listopada) 
 Dan grada Zadra (24. studenog) 
 Županijski dani (travanj) 
 Obljetnice (tijekom godine) 
 Digitalizacija 
 Restauracija stare i rijetke knjižnične građe 
 Izrada zvučnih knjiga i prilagodba standardnog tiska - nastavak projekta Talking 

books 
 Izrada kalendara s motivima iz fonda 
 Suradnja s odgojno obrazovnim institucijama i poticanje cjeloživotnog učenja 
 Suradnja s turističkim sektorom. 

Od kapitalnih projekata predviđena je nabava knjižne građe od sredstava Grada Zadra te 
nabavka računalne opreme te sjedalica za izložbenu dvoranu. 
 
 
Glava: 080-03 Gradska knjižnica Zadar 
 

U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Gradska knjižnica Zadar kroz program 1038-
promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

 

Naziv programa Plan 2023. Plan 
projekcija 2024. 

Plan 
projekcija 2025. 

A1038-01 Rashodi za 
zaposlene 

1.023.093,77 1.021.244,41 1.035.180,31 

A1038-02 Materijalni 
rashodi 

253.159,98 246.258,41 246.258,41 

A1038-03 Knjige i oprema 222.107,35 179.175,79 179.175,79 

Ukupno 1.498.361,10 1.446.678,61 1.460.614,51 
 
Gradska knjižnica Zadar je središnja knjižnica, koja u okviru svog djelokruga provodi programe 

poticanjem čitanja i pisanja te povezuje i informira svoje korisnike o svim djelatnostima. Dugogodišnjim 
kvalitetnim radom postala je centar intelektualnog i kulturnog života u Zadru. Knjižnica osigurava 
dostupnost znanju, kulturnim i obrazovnim programima prilagođenima svim uzrastima i različitim 
interesima  korisnika. Knjižnica svojim radom približava informacije, znanje i kulturu građanima grada 
Zadra, Zadarske županije i njihovim gostima, odgovara na potrebe i zahtjeve korisnika odabranim, 
stručno utemeljenim uslugama kojima potiče čitanje, pridonosi nepristranoj obaviještenosti građana, 
obrazovanju i bogaćenju kulturnog života i provođenju slobodnog vremena svakog pojedinca u zajednici. 
Knjižničari potiču čitanje i pismenost, učenje, objektivno informiranje i kvalitetno provođenje 
slobodnog vremena u zajednici kojoj služe.  

U prostoru GKZD-a organiziran je i koordiniran prostor za kulturu, informiranje, učenje te 
provođenje slobodnog vremena. Zahvaljujući visokom stupnju stručne osposobljenosti djelatnika, 
profesionalnoj organiziranosti, timskom radu te kvalitetnoj suradnji s korisnicima, Gradska knjižnica 
Zadar postala je nezaobilazno kulturno središte Grada i Zadarske županije. Smjernice poslovanja 
Knjižnice za naredno razdoblje bit će: 

 razvoj suvremenih knjižničnih usluga 
 promicanje i poticanje svih oblika pismenosti u zajednici 
 kontinuirano stručno usavršavanje djelatnika 
 osiguranje primjerene infrastrukture za obavljanje knjižnične djelatnosti. 

 
Mreža Gradske knjižnice Zadar obuhvaća šest gradskih predjela (Središnja knjižnica i ogranci 

Aleksandar Stipčević – Arbanasi, Bili Brig, Crno, Ploča, Grad), otoke Olib i Silbu (knjižnični stacionari), 
knjižnične stanice u gradskim predjelima Bokanjac i Kožino. S obzirom na to da knjižnica ima status 
županijske matične knjižnice, šire kontinentalno područje Zadarske županije pokriveno je, od 2007. 
godine, pokretnom knjižnicom – bibliobusom i obuhvaća 67 naselja sa 77 stajališta. 

Knjižnica je tijekom prošle godine proširila mrežu knjižnica za još dvije ustrojbene jedinice, 
Knjižničnu stanicu Kožinu te Ogranak Grad na Poluotoku, unutar obnovljene Providurove palače. U 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:362 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

sljedećoj godini planira se raznolika programska zastupljenost kroz programe poticanja čitanja i 
aktivnosti koje će pridonijeti većoj vidljivosti spomenutih knjižnica. U 2023. godini, očekuje se i početak 
rada Odjela za mlade u zgradi radnog naziva Centar za mlade te širenje Bibliobusne službe novim biblio-
kombijem koji će se isporučiti u sklopu projekta Uključi se knjigom koji Knjižnica provodi, zajedno s 
partnerima, unazad dvije godine. 

Uključivanjem novih ustrojstvenih jedinica u mrežu knjižnica Gradske knjižnice Zadar ostvaruje 
se vizija Knjižnice kao istinskog središta zajednice koju povezuje i informira kroz različite programe, 
usluge i sadržaje s posebnim naglaskom na programe poticanja čitanja i učenja. Uz redovnu djelatnost 
u 2023. godini, Gradska knjižnica će samostalno ili u suradnji provesti sljedeće programe: 

 Mozak treba vježbati – najbolje čitanjem 
 Zadar čita 
 Kako raste stablo 
 Festival stripa – Zbirka74 
 Pričograd - susret malih pripovjedača 
 Festival pripovijedanja Naraton 
 Morski utorak 
 Edukacija korisnika za sustav e – Građani 
 Kućna dostava knjiga umirovljenicima 
 Mjesec hrvatske knjige 2023. 
 Festival dječjih klapa – Zadar 2023. 
 Tečaj korištenja računala za umirovljenike 
 65+ razloga da ti čitam. 

 
Gradska knjižnica Zadar bavi se i kućnom dostavom knjiga, obavlja aktivnost Pitajte knjižničare 

(referentna on-line usluga), pomaže u učenju djeci iz obitelji slabijeg imovinskog stanja, provodi 
volonterski program Mentori za čitanje, promiče čitanje kroz Mjesec hrvatske knjige, održava tečaj 
korištenja računala za umirovljenike te obavlja programske aktivnosti za djecu među kojima valja 
istaknuti sljedeće:  

 Mali znanstvenici 
 Mali geografi 
 Mali kemičari 
 Generator: radionice na struju 
 Zeleni program 
 Čitateljska putovnica 
 Bajkoplov 
 Bebinim koracima 
 Čitaj mi dok čekam 
 Sudjelovanje u kampanjama Čitaj mi! i I ja želim čitati  
 Obilježavanje važnih datuma i blagdana. 

 
Uz aktivnosti za djecu, aktivnosti za mlade su: 

 Googlaj, ali pametno 
 Svaštarnica 
 Pitaj knjižničare 
 Klub čitatelja za mlade 
 Programi Američkog kutka  
 Medijateka. 

 
Također, GKZD krenula je i s novim projektom: Projekt e-Kultura Digitalizacija kulturne 

baštine; a  projekt Uključi se knjigom završen je na završnoj konferenciji u veljači.  
 

 
Glava: 080-04 Hrvatsko narodno kazalište Zadar 
 

U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Hrvatsko narodno kazalište Zadar kroz program 
1038-promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti: 

 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:363 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Naziv programa Plan 2023. Plan 
projekcije 2024. 

Plan 
projekcije 2025. 

A1038-01 Rashodi 
za zaposlene 332.603,36 336.903,58 338.575,88 

A1038-02 
Materijalni rashodi 170.257,51 160.093,97 160.094,11 

A1038-03 Kazališne 
predstave 

136.086,66 154.967,15 171.079,70 

A1038-04 Kapitalno 
ulaganje u HNK Zadar 23.890,11 17.253,97 17.253,97 

A1038-05 
Financijski rashodi HNK 796,34 796,34 796,34 

Ukupno 663.633,98 670.015,01 687.800,00 
 
 
HNK Zadar jest javna ustanova čija je misija produkcija kazališnog programa čime jednim 

dijelom njeguje domaću i svjetsku dramsku baštinu, a drugim dijelom istražuje nove forme i umjetničke 
koncepcije, koje se bave važnim pitanjima iz suvremenog života hrvatskog i europskog kulturnog 
senzibiliteta. HNK Zadar usvojio je Plan razvoja HNK Zadar od 2021. – 2026. te, sukladno njemu, 
planira programe i financije.  

 
HNK Zadar zapošljava glumce te, na projektima koji se tiču vlastitih produkcija, angažira 

vanjske suradnike, nerijetko članove ansambla Kazališta lutaka Zadar, polaznike zadarskih glumačkih 
radionica, polaznike vlastite glumačke radionice ili pak glumce iz drugih dijelova Hrvatske. Ciljana 
publika su svi građani grada Zadra, a razvoj publike osobito je orijentiran prema mladima (učenici, 
studenti) pa HNK Zadar zbog toga intenzivno radi na njihovoj edukaciji i razvoju na način da u svoj 
program nastoji uvrstiti više naslova koji su ili dio obvezne školske lektire, ili suvremenih kazališnih 
djela s temama koje su im bliske, a uz navedeno organizira program i ponudu Studentske pretplate.  

 
U 2023. godini planira se realizacija dviju vlastitih dramskih produkcija u sklopu redovne 

dramske sezone, tri koprodukcije u sklopu programa 29. Zadarskog kazališnog ljeta (Teatar Rugantino, 
Zadarski plesni ansambl i Drama plus) i dvije produkcije Glumačkog Studija HNK-a Zadar. 

 
Ukupan program dijeli se na 4 programske cjeline: Dramska pretplata, Zadarsko kazališno 

ljeto, Glumački studio HNK-a Zadar, Ostali programi u organizaciji HNK-a Zadar. 
 
Dramska sezona u 2023. godini sastoji se od dviju dramskih pretplata: II. dio dramske pretplate 

2022./2023. – 8 naslova (od siječnja do travnja 2023.); I. dio dramske pretplate  2023./2024. – 5 
naslova (od listopada do prosinca 2023.). Ukupno 13 naslova u pretplati razvrstano je unutar 
Premijerne, Mozaik i Studentske pretplate te se, na taj način, pretplatnicima i gledateljima pruža 
mogućnost odabira žanra, tematike, autora i naslova vlastite produkcije HNK-a Zadar ili gostujućeg 
naslova. 

Zadarsko kazališno ljeto (ZKLJ), 29. po redu, sastoji se od 11 programa (7 dramskih naslova od 
kojih su 2 dramske koprodukcije, 1 koprodukcija plesnog programa te 3 koncerta). 

 
Od jeseni 2021. HNK Zadar službeno je započeo sa stalnim radom glumačke radionice pod 

novim nazivom Glumački Studio HNK-a Zadar. U planu za 2023. godinu je nastavak rada Studija i 
produkcija 2 premijerna naslova koja će biti realizirana s dramskim grupama podijeljenima prema 
uzrastima u 3 grupe: I. grupa (7-12 godina), II. grupa (13-16 godina), III. grupa (16+ godina), a metode 
rada bit će prilagođene dobi i mogućnostima polaznika. U skladu s time, vizija je da HNK Zadar postane 
mjesto na kojem se, putem stvaralaštva, uči o kazalištu ali i o životu, ljudima i nama samima. Dakle, 
HNK Zadar ne bi smjela biti samo umjetničko-odgojna ustanova, već žarište dramskog stvaralaštva djece 
i mladih te metodičko i idejno žarište dramske pedagogije i dramskog stvaralaštva općenito. 

 
HNK Zadar provodi i svoje Ostale programe. Osim regularnih reprizira vlastitih produkcija u 

HNK-u Zadar i gostovanja istih predstava u Hrvatskoj na festivalima i kazalištima, HNK Zadar planira 
realizirati okvirno 10 programa izvan pretplate (u vlastitoj organizaciji), koji se sastoje od dramskih 
predstava, koncerata i ostalih prigodnih programa. Na taj način se mjesečni program Kazališta sastoji 
od 2 predstave u pretplati, 1 reprize vlastite produkcije, 1-2 programa izvan pretplate (dramska 
predstava/koncert) te, prema dogovoru, 1 gostovanja HNK-a Zadar. Također, u Hrvatskom narodnom 
kazalištu Zadar održavaju se brojna događanja drugih organizatora s različitih područja, poput plesa, 
glazbe, kazališta, fotografije, ali i u suradnji s drugim javim ustanovama, brojnim zadarskih udrugama 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:364 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

s poglavito s područja kazališta. Time HNK Zadar, poput ostalih javnih ustanova u kulturi kojima je 
osnivač Grad Zadar, poštuje upute Plana razvoja kulture Grada Zadra, a to je permanentna suradnja s 
civilnim sektorom u kulturi (u ovom slučaju poglavito kazališne djelatnosti) te suradnja pri produkciji i 
realizaciji njihovih događanja u svojstvu organizatora, to jest suorganizatora.  

Kapitalna ulaganja predviđena u 2023. godini odnose se na sljedeće troškove: uređenje 
garderobe i skladišta za elektroopremu (elektro - radionica), nabavku naglavnih i bežičnih mikrofona, 
mixera za svijetlo (stage - box light), nabavku električnog i mehaničkog dizala za osobe sa invaliditetom 
za stube (ulaz u dvoranu). 
 
Glava: 080-07 Koncertni ured Zadar 
 

U ovoj glavi financira se proračunski korisnik Koncertni ured Zadar kroz program 1038 - 
promicanje kulture, i to kroz sljedeće aktivnosti/projekte: 

 

Naziv programa Plan 2023. Plan 
projekcije 2024. 

Plan 
projekcije 2025. 

A1038-01 Rashodi za 
zaposlene 

142.677,02 143.373,81 144.090,52 

A1038-02 Materijalni 
troškovi 53.908,28 30.169,05 33.834,88 

K1038-03 Kapitalna 
ulaganja 15.130,40 18.448,47 11.082,35 

A1038-04 Financijski 
rashodi 

663,61 796,34 796,34 

A1038-05 Koncertna sezona 
(uključuje 8 ciklusa  
Koncertne sezone Zadar, 
Međunarodno natjecanje 
pjevačkih zborova Zadar i 
Glazbene večeri u sv. 
Donatu) 

261.722,05 245.197,57 281.361,89 

Ukupno 474.101,36 437.985,24 471.165,98 
 
Koncertni ured Zadar (KUZD) javna je ustanova u kulturi koja čini platformu za organizaciju, 

produkciju i razvoj više desetljeća starih zadarskih glazbenih projekata (Koncertna sezona Zadar, 
Glazbene večeri u Sv. Donatu, Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova, koncerti Zadarskog 
komornog orkestra), ali i za razvoj i produkciju novih događanja. 

Koncertni ured Zadar usvojio je Plan razvoja Koncertnog ureda Zadar od 2021. - 2026. te 
sukladno njemu planira programe i financije.   

Koncertni ured Zadar svojim djelovanjem stvara bazu glazbenih događanja u Zadru, s ciljem da 
doprinese razvoju glazbene scene te uključi lokalno stanovništvo u koncertni život, s posebnim 
naglaskom na mlade u ulozi izvođača, polaznika radionica ili publike, da u Zadru ugosti kvalitetne 
lokalne, regionalne i međunarodne projekte klasične, jazz i tzv. world music glazbe i nadasve promiče 
bogatu zadarsku glazbenu povijest. Kreativnim programima i individualiziranim odnosom prema 
publici Koncertni ured Zadar čini glazbenu umjetnost široko dostupnom na dobrobit zajednici. 

Koncertni ured Zadar od 2017. upravlja dijelom Kneževe, a od 2021. dijelom Providurove palače, 
danas dijelom kompleksa II Palače. U Kneževoj palači koristi Koncertnu dvoranu braće Bersa 
prilagođenu održavanju koncerata klasične glazbe, a u Providurovoj palači Polivalentnu dvoranu 
prilagođenu održavanju jazz i world music glazbe, odnosno glazbe klupskog tipa. Svojim aktivnostima 
Koncertni ured Zadar pridonosi intenzivnom programu kompleksa II Palače zajedno s drugim 
korisnicima (Gradska knjižnica Zadar, Narodni muzej Zadar) te uz bogat program na području klasične 
glazbe, razvija novi koji uključuje širi stilski spektar glazbenih izvođača, odnosno visoko kvalitetne 
koncerte klupske glazbe, jazza, flamenca, etno glazbe i sl. Uz navedeno Koncertni ured Zadar razvija 
programe za djecu i mlade i to kroz radionice, koncertna događanja, projekcije, predavanja. Nakon što 
je ostvario pravo na sredstva Ministarstva kulture i medija RH za razvoj publike kroz projekt Kneževa 
unplugged, ostvario je i sredstva iz istog izvora i za projekt Providurova plug-in: Ziggy Stardust kojim 
se u suradnji sa školama, udrugama i pojedincima skreće pozornost na stvaralaštvo Davida Bowieja. 
Osim toga, Koncertni ured Zadar u suradnji sa Zadarskim komornim orkestrom posljednjih 6 godina 
priređuje koncerte za najmlađe – najprije je to bio ciklus izvedbi Petar i vuk, simfonijske bajke Sergeja 
Prokofjeva koju su tijekom tri godine izvedbe posjetile tisuće zadarske vrtićke i osnovnoškolske djece, a 
zatim je to bio i u ovoj se godini ponovno planira Karneval životinja Camillea Saint- Saënsa (izvedba u 
prostoru HNK Zadar). Uz navedeno, provodi se i program Djeca otkrivaju II Palače, DJ radionice za 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:365 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

djecu i mlade, glazbene projekcije, radionice, predavanja, koprodukcijski programi u suradnji s Gradom 
Zadrom i drugim ustanovama u kulturi, kojima je osnivač Grad Zadar ili Zadarska županija.  

S obzirom na to da upravlja atraktivnim prostorima, Koncertni ured Zadar prije 6 godina otvorio 
je vrata Koncertne dvorane braće Bersa i za zadarsku plesnu scenu koja u redovnim razmacima tijekom 
godine održava plesne večeri za građane (tango, milonga).  

 
Planirani programi u 2023. donose nove aktivnosti, a to su povećani broj klupskih koncerata te 

aktivni rad na razvoju zadarske klupske scene u novoj Polivalnetnoj dvorani (Providurova palača), kao i 
Zadarski ciklus, koji se planira nakon što je Koncertni ured Zadar potpisao sporazume o suradnji i 
produkciji koncerata sa HPGD Zoranić, Gradskom glazbom Zadar i Pjevačkim zborom Condura 
Croatica, a čime, poput ostalih javnih ustanova u kultura Grada, poštuje upute Plana razvoja kulture 
Grada Zadar – permanentna suradnja s civilnim sektorom u kulturi (u ovom slučaju glazbenih 
djelatnosti) te pomoć pri produkciji i realizaciji njihovih događanja u svojstvu organizatora ili 
suorganizatora. 

 
Koncertna sezona obuhvaća sljedeće cikluse:  

 Pretplata – 12 koncerata 
 Dalmatinski ciklus – 3 koncerta u Zadru, 3 u Splitu i 3 u Dubrovniku  
 Ciklus Zadarskog komornog orkestra – 7 koncerta 
 Ciklus Bersa – 4 koncerta 
 Djeca i mladi – 25 događanja 
 Klub i ples – 5 klupskih i 4 plesna programa 
 Zadarski ciklus – 10 koncerata 
 Ostalo (radionice, projekcije, predavanja) – 17 događanja 

Ukupno: 93 događanja 
 

Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova Zadar – ukupno: 6 događanja 
Uz programe u sezoni, odnosno od rujna do listopada, Koncertni ured Zadar u 2023. godini 

producirat će 13. Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova Zadar, koje će se održati u svibnju, a 
uključivat će organizaciju koncerta otvaranja, kompletnu organizaciju natjecateljskog dijela programa 
te završnicu, odnosno finalno nadmetanje zborova te svečanost zatvaranja. 

 
Glazbene večeri u Sv. Donatu – ukupno: 13 događanja 
Uz Natjecanje, Koncertni ured Zadar producirat će i 63. izdanje najstarijeg gradskog festivala 

Glazbenih večeri u Sv. Donatu. Radi se o festivalu koji se sastoji od dva ciklusa – ciklus komorne i 
simfonijske glazbe te ciklusu rane glazbe. Uz vodeću europsku muzikologinju i pjevačicu rane glazbe, 
Katarinu Livljanić, koja kreira program ciklusa rane glazbe, koncerte Zadarskog komornog orkestra  
umjetnički su izbor vodećeg hrvatskog dirigenta maestra Ivana Repušića, a program komorne glazbe 
bira zadarski pijanist mr. art Jurica Šoša. Večeri se tradicionalno otvaraju na zadarskom Forumu uz 
simfonijski program, a potom se, tijekom pet tjedana (srpanj, kolovoz), sele u zadarske sakralne 
komorne prostore. 

U sljedećoj, 2023. godini, planirano je sveukupno 112 događanja na području glazbe i 
glazbeno- scenske djelatnosti, koje producira i realizira Koncertni ured Zadar. 

Uz navedeno, Koncertni ured Zadar, u prostorijama kojima upravlja u II Palače (Kneževa palača, 
Providurova palača), domaćin je brojnim drugim događanjima, u sklopu kojih sudjeluje kao 
suorganizator, organizator, tehnička i/ili produkcijska potpora. Broj takvih događanja, odnosno 
događanja vanjskih nositelja ne može se točno predvidjeti, no u protekloj 2022. godini bilo ih je 79, a s 
obzirom na činjenicu da, od travnja 2022., upravlja još jednom dvoranom (Polivalentna dvorana), 
pretpostavlja se da će se u sljedećoj godini taj broj povećati.   

Koncertni ured Zadar u ovoj proračunskoj godini planira dovršiti opremanje Polivalentne 
dvorane (priključci, prebacivanje dijela tonske opreme i svjetla iz Koncertne dvorane braće Bersa, 
instalacije na stropu i sl.) te osigurati dovršetak akustičke obrade izvođačke sobe kako bi se dobio 
akustički adekvatan prostor, koji će kvalitetom pratiti stanje u već uređenoj režiji tonskoga studija.  
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-03 Financiranje javnih potreba u kulturi 
 

Temeljem Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, 
broj 83/22), Statuta Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra, broj 9/09, 28/10, 3/13,  9/14, 2/15 – pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Pravilnika o financiranju javnih potreba 
sredstvima proračuna Grada Zadra (Glasnik Grada Zadra, broj 10/22) te Odluke Gradonačelnika Grada 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:366 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Zadra KLASA: 612-01/22-01/31 URBROJ: 2198/01-2-22-5 od 24. kolovoza 2022. godine, 26. kolovoza 
2022. godine objavljen je Javni Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 
2023. godinu. 

Nakon isteka roka za prijavu (28. rujna 2022.), pristigli programi pregledani su sukladno 
Kriterijima utvrđenima prema prijedlogu Kulturnog vijeća (Odluka o utvrđivanju Kriterija KLASA: 612-
01/22-01/31 URBROJ: 2198/01-2-22-4 od 24. kolovoza 2022. godine). Na Javni poziv za predlaganje 
programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu pristigle su 104 prijave. Važećih je bilo 
96 te 8 nevažećih. U daljnju proceduru upućeno je 96 prijava koje su zadovoljile formalne uvjete Poziva. 

Kulturno vijeće Grada Zadra, na 11. sjednici, održanoj 27. listopada 2022. godine, nakon 
rasprave i analize programa pristiglih po Pozivu, donijelo je prijedlog Programa javnih potreba u kulturi 
Grada Zadra za 2023. godinu. Programom javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu 
odobrava se sveukupno 80 programa u suglasju Kulturnog vijeća (predsjednica: Teodora Vigato; 
članovi: Morana Vuković, Dominik Karakašić, Bruno Ćurko, Katica Burić Ćenan, Nera Nejašmić Kozina, 
Mario Županović) i nadležnog povjerenstva, što znači da izdvojeno mišljenje Kulturnog vijeća Grada 
Zadra u odnosu na nadležno povjerenstvo za 2023. godinu ne postoji. 

Kroz aktivnost Program javnih potreba u kulturi, Odjel će u 2023. godini (su)financirati 
aktivnosti udruga, javnih ustanova kojima nije osnivač, fizičkih osoba i drugih pravnih osoba, koje su 
ostvarile pravo na (su)financiranje za 2023. godinu. Prioritet Programa javnih potreba u kulturi Grada 
Zadra jesu programi i projekti koji su od interesa za Grad kroz poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva te sve oblike promicanja kulture i kulturnih djelatnosti, kojima je cilj pridonijeti razvitku i 
unapređenju sveukupnog kulturnog života Zadra. 

Program javnih potreba u kulturi podijeljen je prema područjima, sukladno Zakonu o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi. To su sljedeća područja: 

 Knjiga i nakladništvo  
 Dramska i plesna umjetnost 
 Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost 
 Vizualne umjetnosti 
 Audiovizualna djelatnost 
 Međunarodna kulturna suradnja 
 Kulturno-umjetnički amaterizam  
 Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse 
 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine. 
 
Temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Zadra i drugih propisa, Upravni odjel 

za kulturu i šport Grada Zadra, nadležan je za praćenje rada korisnika proračunskih sredstava koja su 
odobrena. Korisnici proračunskih sredstava dužni su obavijestiti Upravni odjel o dinamici provedbe 
odobrenog programa pridržavajući se dogovorenih i utvrđenih rokova. Prihvaćeni programi i iznosi 
sredstava sastavni su dio ovog Programa i Proračuna Grada Zadra. 

 
Prihvaćeni programi u iznosu od 331.807,02 eura su: 

 
1. Knjiga i nakladništvo 

 
Ukupno 49.306,52 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Arheološki muzej Zadar 
Tiskanje Glasila Arheološkog muzeja 
Zadar Diadora za 2023. godinu 

2.654,46 

2. Hrvatsko-francuska udruga Zadar Zadar u prijevodu na francuski 530,89 
3. Irena Jurjević Galaktička 530,89 

4. 
Jupiii j.d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu 

Njemačka verzija bilingvalne 
slikovnice Savršeni dan: Lipa i Zadar 

663,61 

5. Književni krug Split 
Ivan Kreljanović Albinoni Zapisi za 
povijest Dalmacije 

597,25 

6. Mirjana Mrkela 
Tisak slikovnice Optimist na 
hrvatskim vodama 

929,06 

7. Ogranak Matice hrvatske u Zadru 
Izdavačka i kulturna djelatnost 
ogranka Matice hrvatske u Zadru 

37.162,38 

8. Panacea d.o.o. Tisak romana U potrazi za vilama 796,34 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 367 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

9. Prirodoslovno-grafička škola  
Molière iz fonda Znanstvene knjižnice 
Zadar. Izložba povodom obilježavanja 
400. godišnjice dramatičareva rođenja 

530,89 

10. Udruga Zadarski pisci - ZaPis Zapisov književni program 2023. 1.858,12 

11. Udruga 3000 godina Za dar 
Nakladnička djelatnost Udruge 3000 
godina Za dar (Moj Zadar) 

1.327,23 

12. 
Udruga za poticanje neformalnog 
obrazovanja, kritičkog mišljenja i 
filozofije u praksi Mala filozofija 

Mišljenica 1.725,40 

 
2. Dramska i plesna umjetnost 

 
Ukupno 68.086,80 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. ARKTIK - Institut za budućnost 
Pugno, ergo sum / Borim se, dakle 
jesam 

1.194,51 

2. 
Festival suvremenog židovskog 
filma Zagreb 

Scenski projekt Narodne nošnje 530,89 

3. 
Hrvatsko-francuska udruga 
Zadar 

Frankofonija u zadarskim osnovnim 
školama 

398,17 

4. 
Kazališna udruga Igrajmo se 
Zadar 

Program za djecu i mlade/odrasle 
povodom 20. godina djelovanja 
IGRAJMO SE 

5.972,52 

5. 
Udruga za kulturu i umjetnost 
Drama plus 

Kazališni program Drame plus za 
2023. godinu 

14.599,51 

6. Kazalište lutaka Zadar 
Cjelovit program Kazališta lutaka 
Zadar za 2023. godinu 

13.272,28 

7. Plesna udruga Gesta 
Kazalište na otvorenom; dramsko-
plesna produkcija KO?AUTOR?! 3.318,07 

8. Teatar Teatro VeRRdi VeRRdi 2023 6.636,14 

9. 
Udruga za kulturu i umjetnost 
Avatar 

Proljeće, ljeto, jesen 1.990,84 

10. 
Udruga za kulturu i umjetnost U 
Pokretu 

U Pokretu 365 1.327,23 

11. Udruga Zadarske mažoretkinje 
Odlazak na županijsko, državno i 
europsko prvenstvo u mažoret plesu u 
2023. 

2.654,46 

12. 
Umjetnička organizacija Dragon 
teatar 

Kazališna predstava za djecu Priča o 
moru i kazališna predstava za mlade i 
odrasle Hinkemann 

2.654,46 

13. Umjetnička organizacija ON/A IslanDance 1.061,78 

14. Zadarski plesni ansambl 
Cjelogodišnja programacija ZdPA 
2023. 

11.945,05 

15. 
Žaruljica - udruga za promicanje 
odgojne i obrazovne djelatnosti 

Zapuntelsko ljeto 2023. – Sancho 
Pansa napokon na otoku 

530,89 

 
 
3. Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost 

 
Ukupno 129.537,47 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Gradska glazba Zadar  
Godišnji plan i program Gradske glazbe 
Zadar 

11.945,05 

2. HPGD Zoranić Redovita godišnja djelatnost u 2023. i 
proslava 115. obljetnice Društva 

11.945,05 

3. Laudato TV d.o.o. 
Dobro mijenja sve, Zadar 2023. – 
festival duhovne glazbe 

1.327,23 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:368 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

4. 
Mješoviti pjevački zbor Condura 
Croatica Zadar 

Koncerti, nastupi i izvođenje pasionskih 
oratorija 

8.626,99 

5. Teatar Teatro VeRRdi  Derivat 05 2.654,46 

6. 
Udruga a cappella pjevanja 
A.K.A. Crescendo 

CROappella – Internacionalno 
natjecanje u suvremenom a cappella 
pjevanju 

1.327,23 

7. Udruga Kamene babe Zbor Fige 2023 2.123,56 

8. Udruga Stihovi i Note 
1.Festival glazbe Glas kantautora i 
10.Koncert duhovne glazbe Stihovima i 
Notama slavimo Boga 

1.990,84 

9. Umjetnička organizacija Zara   Zadar Organ Festival 7.963,37 
10. Udruga mladih Ista  JazzIST 2023.  2.654,46 

11. 
Udruga za poticanje razvoja 
ljudskih potencijala i kreativnosti 
- Prizma 

Urbofon Live 3.981,68 

12. Zadarski komorni orkestar Koncerti Zadarskog komornog orkestra 72.997,55 
 
 
4. Vizualne umjetnosti 

 
Ukupno 24.155,55 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Državni arhiv u Zadru 
Tisuću godina pisane baštine Zadra 
(radni naslov) 

398,17 

2. 
Hrvatsko društvo likovnih 
umjetnika Zadar  

Godišnja izlagačka djelatnost HDLU-a 
Zadar 

3.318,07 

3. 
Iž u srcu - udruga Ižana i 
prijatelja Iža 

Izložba Brodi i kvadri 2023. 929,06 

4. 
Jedina solucija, udruga za 
audiovizualnu umjetnost 

Lica Pridražana na fotografijama Šime 
Čuline 

663,61 

5. Udruga Kreativa 
Međunarodna umjetnička kolonija na 
Lazaretu 2023 

1.061,78 

6. 
KUU Vicko Zmajević Zadar - 
Arbanasi 

Likovna radionica 530,89 

7. Likovna udruga Zadart  
Organizacija likovnih izložbi u 
galerijskom prostoru likovne udruge 
Zadart 

2.654,46 

8. Narodni muzej Zadar  
Godišnji program NMZ-a (izložbeni, 
edukativni, otkup) 

12.874,11 

9. Teatar Teatro VeRRdi Na valu Rock''n''rola - izložba likovnih 
radova 

663,61 

10. 
Udruga logoraša iz Dalmacije u 
talijanskim fašističkim logorima 

Molajsko muzejsko izložbeno ljeto 530,89 

11. 
Žaruljica - udruga za 
promicanje odgojne i obrazovne 
djelatnosti 

Zapuntelsko ljeto 2023. – likovna 
kolonija magi(n)ja 

530,89 

 
 
5. Audiovizualna djelatnost 

 
Ukupno 16.590,35 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Histeria Nova BLACK OUT 663,61 

2. 
Zajednica udruga Centar 
nezavisne kulture  Kino Zona 2023 15.926,74 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:369 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 
 
 
 
6. Međunarodna kulturna suradnja 

 
Ukupno 15.263,12 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Histeria Nova 
Vertical Animals- radionica i 
međunarodno koreografsko 
istraživanje 

2.389,01 

2. Hrvatsko društvo pisaca Festival europske kratke priče 2022. 4.645,30 

3. 
Kazališna udruga Igrajmo se 
Zadar 

Međunarodna kulturna suradnja, 
kazališni program za djecu i 
mlade/odrasle povodom 20. godina 
djelovanja Igrajmo se 

530,89 

4. Matica Zadrana 
Zadar i Bitetto: Blaženi Jakov Zadranin 
kao inspiracija kulturne suradnje i 
prijateljstva kroz civilno društvo 

398,17 

5. Zadarski plesni ansambl 
15. Monoplay – festival suvremenog 
plesa 

7.299,75 

 
 
7. Kulturno-umjetnički amaterizam 

 
Ukupno 17.054,88 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. 
Kulturno umjetničko društvo 
Ljiljan Zadar 

Kroz ples 23 663,61 

2. Društvo zadarskih Arbanasa 
Dani Gospe Loretske Društva zadarskih 
Arbanasa 

1.327,23 

3. 057 j.d.o.o. Karnevalić 2023 1.061,78 
4. Društvo Stanaraca Proslava fešte Kraljice Mira 1.327,23 
5. Kvizaška udruga Zadar VII. Memorijal Mirka Miočića 1.327,23 

6. 
Hrvatsko filatelističko društvo 
Zadar  

Promicanje filatelije u RH i svijetu 1.725,40 

7. Izvorna folklorna skupina Silba  Dani Silbe 2023. 1.592,67 

8. 
Kulturno-umjetničko društvo 
Zadarski tanac 

Očuvanje i promicanje tradicijske 
folklorne baštine 

2.654,46 

9. Matica Zadrana Zadarski hommage čakavštini 663,61 

10. 
Planinarsko društvo Paklenica 
Zadar 

Društvene srijede 1.061,78 

11. Udruga Re-kreativci Stvarajmo umjetnost zajedno 729,98 

12. 
Udruga Manufaktura Ideja - 
M.I. 

ZIDNJACI - mudrost s kuhinjskih 
zidova 

398,17 

13. Udruga Pozitiva Senior Godine su samo brojka 530,89 

14. 
Udruga za očuvanje i 
promicanje tradicije Dikla, 
Kveštura 

Dani Dikla 2023. / Žive jaslice 2023. 1.327,23 

15. Ženska klapa Preženca 
Klapski koncert - promicanje izvorne 
dalmatinske pjesme 

663,61 

 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.:370 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

 
8. Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse 

 
 

Ukupno 9.556,04 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. Teatar Teatro VeRRdi Diskurzivni relej 2023 1.327,23 

2. 
KVIJA Udruga za promicanje 
zajedništva u obitelji i društvu 

Kreativne radionice na Olibu 663,61 

3. Muzej antičkog stakla u Zadru  
Projekt cjelogodišnje staklarske 
radionice u Muzeju antičkog stakla u 
Zadru 

2.654,46 

4. PROMO-ART Videoigranje s umjetnošću 1.592,67 

5. 
Udruga logoraša iz Dalmacije u 
talijanskim fašističkim 
logorima 

MARKACIJA - Muzej na otvorenom 
Mussolinijevog fašističkog logora Molat 

1.327,23 

6. Umjetnička organizacija Zara  
Kreativne radionice za djecu i mlade u 
sklopu Zadar Organ Festivala 1.990,84 

 
 

9. Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine 
 

Ukupno 2.256,29 € 
Red. 
br. Naziv organizacije Program/projekt 

Odobreni 
iznos 

1. 
KUU Vicko Zmajević Arbanasi 
- Zadar 

Očuvanje kulturne baštine i običaja 
zadarskih Arbanasa 

1.061,78 

2. Katarina Batur 
Zadarske barke: izrada tehničke i 
opisne dokumentacije guca Belona 

1.194,51 

 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
Potpora za promicanje programa u kulturi 
 
 

Ukupno 7.963,37 € 
Potpora za promicanje programa u kulturi 7.963,37 

 
Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi te člankom 6. stavak 3. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj 26/15, 37/21) propisani su uvjeti u kojima se sredstva 
mogu izravno dodjeljivati te su u tu svrhu osigurana sredstva u visini od 7.963,37 eura. 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-07 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine 

Kroz aktivnost A1037-07 Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine, u 2023. godini Grad Zadar 
planira provesti niz aktivnosti: obnovu urušenog dijela bedema utvrde Forte, dijelom vlastitim 
sredstvima te dijelom uz sufinanciranje Ministarstva kulture i medija, koja je zaštićena UNESCO-om i 
prepoznata kao svjetska baština; izradu Studije kapaciteta turističke nosivosti kao jedan od obveza i 
zahtjeva Komisije za svjetsku baštinu; pristupanje konzervatorsko-restauratorskim radovima na 
pročelju palače Ghirardini, zbog stanja ovog zaštićenog spomenika na čijoj se fasadi nalazi balkonata 
atribuirana zajedničkoj radionici renesansnih umjetnika Andrije Alešija i Nikole Firentinca, a koji će se 
na razini financiranja provesti u partnerstvu s Maticom hrvatskom i Ministarstvom kulture i medija; 
osigurati financijsku potporu inicijativi za osnivanje Zbirke zadarske medicinske povijesti jer je Odbor 
za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra prihvatio prijedlog Hrvatskog liječničkog zbora – Podružnica 
Zadar. Za 2023. godinu planira se iznos od 168.178,24 eura. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 371 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-10 Redovno održavanje Kneževe palače i Providurove palače – II Palače 

Kroz aktivnost A1037-10 Redovito održavanje Kneževe i Providurove palače predviđeni su 
troškovi za energiju, usluge telefona, pošte i prijevoza, komunalne usluge; zaštitarske troškove za 
čuvanje obiju palača; poslove održavanja dizala, protupožarnih sustava i sustava tehničke zaštite, 
alarmnog ozvučenja, vatrodojavnog sustava, agregata, grijanja, klima i ventilacijskog sustava, 
protupanične rasvjete i tipkala za daljinsko izbacivanje, sustava zaštite od munja i ispitivanje električnih 
instalacija, koordinacije tehničkih službi te održavanja, kao i sitnih popravaka i intervencija. Za 2023. 
godinu planira se iznos od 167.249,04 eura. 

 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
T1037-11 Izrada kulturnog brenda i komunikacijske strategije za kulturu 

 Krajem 2022. godine Grad Zadar dobio je rješenje kulturnog brenda, odnosno vizualnog 
identiteta same gradske uprave, a koje će se primijeniti u 2023. godini. Primjenu knjige standarda 
omogućit će priručnik koji će svim korisnicima omogućiti pristup detaljnim uputama te strateškoj 
uporabi i širenju identiteta, od same uprave, preko mjesnih odbora do gradskih tvrtki i ustanova. Izrada 
priručnika olakšat će i u bliskoj budućnosti određivanje relacije službenih obilježja grada (grb, zastava) 
prema novom vizualnom sustavu identiteta grada (brendu). Za 2023. godinu planira se iznos od 9.157,87 
eura. 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-12 Promidžbene i ostale aktivnosti Odjela 

Grad Zadar predsjeda Međunarodnom koordinacijskom skupinom upisa u UNESCO pod 
nazivom Venecijanski obrambeni sustavi 16. i 17 .stoljeća – Stato da Terra, - zapadni Stato da Mar . 
Poput drugih gradova u istome upisu, Šibenika, Bergama, Palmanove, Peschiere del Garda, i Kotora, 
Zadar organizira godišnja tematska UNESCO događanja. U sklopu događanja vezanih uz UNESCO kroz 
više različitih aktivnosti, izložbi na bedemima, gostovanja grupe gradova upisane u UNESCO, gostovanja 
Zadra u drugim gradovima (izložba, predavanje) ali i brojnih aktivnosti koje Odjel radi u sklopu Dana 
grada Zadra kao i u sklopu godišnjice upisa u UNESCO (9.7.), a sve vezano su uz temu obnove i zaštite 
svjetske baštine, potrebna su sredstva video materijale, tisak, dizajn, prijevod, lekturu, stručne autorske 
tekstove. Za 2023. godinu planira se iznos od 15.000,00 eura. 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-13 Stalna izložba crkvene umjetnosti 

Grad Zadar kroz Upravni odjel za kulturu i šport i aktivnost A1037-06 Stalna izložba crkvene 
umjetnosti, kao jedan od osnivača, te kroz ugovornu obvezu, (su)financira rad SICU-a. SICU skrbi o 
iznimno vrijednoj kulturnoj i sakralnoj baštini od kulturnog značaja i trajne vrijednosti za Republiku 
Hrvatsku i Grad Zadar. Grad Zadar (su)financira i plaće i materijalne troškove za 3 zaposlenika. Za 2023. 
godinu planira se iznos od 99.542,11 eura. 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-14 Financiranje u kulturi proračunskih korisnika drugih proračuna 

Upravni odjel za kulturu i šport Grada Zadra kroz aktivnost A1037-01 Tekuće pomoći 
korisnicima drugih proračuna, (su)financira ustanove kojima nije osnivač. Radi se o sredstvima za 
financiranje rada 9 zaposlenika u ustanovama kojima su osnivači RH, Ministarstvo kulture i Zadarska 
županija, a čiji rad značajno oblikuje kulturnu sliku Grada. U Muzeju antičkog stakla financiraju se 2 
zaposlenika, u HAZU-u 1 zaposlenik te 6 zaposlenika u Narodnom muzeju Zadar. Za 2023. godinu 
planira se iznos od 171.599,93 eura. 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 372 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-16 Manifestacije 

  Grad Zadar predsjeda Međunarodnom koordinacijskom skupinom upisa u UNESCO pod 
nazivom Venecijanski obrambeni sustavi 16. i 17 .stoljeća – Stato da Terra, - zapadni Stato da Mar. Poput 
drugih gradova u istome upisu, Šibenika, Bergama, Palmanove, Peschiere del Garda, i Kotora, Zadar 
organizira godišnja tematska UNESCO događanja. Ove godine grad Zadar je partner u europskom 
twinning projektu W.O.W. – Words Originate World, s gradom San Felice di Molise (Italija) te je kao 
partner dužan participirati u dijelu budžeta projekta. Za 2023. godinu planira se iznos od 15.000,00 
eura. 
 
Program: 1037 – Programi u kulturi  
 
A1037-18 Opremanje kulturnih objekata (Providurova palača i Centar za mlade) 

Kroz tekući projekt T1037-18 Opremanje kulturnih objekata (Providurova palača i Centar za 
mlade) planiraju se osigurati sredstva za uređenje novog dijela Gradske knjižnice (Odjel za mlade i 
glazbeno filmska zbirka) u Centru za suvremenu umjetnost, kulturu i mlade (ugradbeni i samostojeći 
namještaj te gotova tipska oprema), planiraju se osigurati i inicijalna sredstva za rad Centar za mlade, 
preostao je i dovršetak projekta interijera i opremanja Providurove palače - faza 3 i faza 4 (građevinsko 
– obrtnički radovi, elektroinstalacije (rasvjeta), oprema  - odvlaživači i ovlaživači); nadzor za 
građevinske radove u sklopu nabave opremanja Providurove palače – faza 3. i faza 4.; transport i ostali 
troškovi vezani uz prezentaciju osvježenja postava umjetnina Nacionalnog muzeja moderne umjetnosti 
(NMMU) koji će biti  izloženi u Zadru; planira se i nabavka umjetničkih djela za potrebe izlaganja u 
sklopu II Palače i to drugi dio iznosa za umjetninu Mediterraneo te sredstva za otkup „Karijesa“ Ratka 
Petrića. Za 2023. godinu planira se iznos od 464.060,06 eura. 
 

II. 
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program javnih potreba u kulturi Grada 

Zadra za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

III. 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 
 
KLASA: 612-01/22-01/31 
URBROJ:  2198/01-1-23-14 
Zadar, 11. svibnja 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
 Marko Vučetić, v.r. 

_______________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 17. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“, broj 76/93,11/94,38/09-
pročišćeni tekst), članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21) i Pravilnika o financiranju javnih 
potreba sredstvima proračuna Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj:10/22), Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine, d o n o s i  
 

PROGRAM 
 JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI  

GRADA ZADRA ZA 2023. GODINU 
 

I. 
Temeljem Zakona o tehničkoj kulturi, članka 36. Statuta Grada Zadra, Pravilnika o financiranju 

javnih potreba sredstvima proračuna Grada Zadra i Odluke Gradonačelnika KLASA: 630-01/20-01/01 
URBROJ: 2198/01-2-22-4 od 24. kolovoza 2022. godine, Gradonačelnik Grada Zadra, 26. kolovoza 
2022. godine, objavio je Javni Poziv za predlaganje programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 
Zadra za 2023. godinu.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 373 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Nakon isteka roka (28. rujna 2022.), pristigli programi pregledani su i klasificirani sukladno 
odredbama Poziva. Za Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu pristiglo 
je 16 prijava, dvije su bile nevažeće. Za (su)financiranje je predloženo sveukupno 14 programa od strane 
nadležnog povjerenstva. Povjerenstvo za procjenjivanje prijavljenih programa/projekata, nakon 
rasprave i analize prijava, predložilo je Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 
2023. godinu. 

U proračunu Grada Zadra osiguravaju se sredstva za javne potrebe u tehničkoj kulturi, a to su 
djelatnosti, aktivnosti, manifestacije, programi/projekti u tehničkoj kulturi od interesa za Grad Zadar (u 
nastavku teksta: programi). Od interesa za Grad Zadar su oni programi koji potiču razvitak i promidžbu 
tehničke kulture; programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, koji obuhvaćaju djecu s posebnim potrebama; programi 
prekvalifikacija i dokvalifikacije djelatnika i programi organiziranja inventivnog rada; organiziranje 
promaknuća tehnoloških inovacija (sajmovi, izložbe i sl.); programi/projekti nabavke opreme i 
održavanja objekata tehničke kulture; programi koji su stručno utemeljeni, visoke razine kvalitete, 
ekonomični, profilirani u odnosu na osnovnu djelatnost prijavitelja, programi koji se odvijaju 
kontinuirano te pojedinačno i/ili zajednički doprinose ostvarivanju ciljeva i prioriteta financiranja 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra.  

Predloženi programi (prijave) obuhvaćaju aktivnosti, poslove i djelatnosti u tehničkoj kulturi 
koje predstavljaju javne potrebe od interesa za Grad Zadar, primjerice da: trajno i sustavno utječu na 
razvoj djelatnosti tehničke kulture; omogućuju većem broju djece, mladeži i ostalih dobnih skupina 
građana grada Zadra, stjecanje tehničkih i tehnoloških znanja i vještina iz različitih područja tehničke 
kulture; su novi, inovativni i da prate najnovija dostignuća u tehničkoj kulturi; se kontinuirano provode 
veći broj godina, okupljaju velik broj djece, mladih i odraslih te da su postigli zapažene rezultate na 
domaćoj i međunarodnoj razini; u svom provođenju nude suradnju većeg broja subjekata; se provode 
na područjima grada Zadra koja su deficitarna sadržajima tehničke kulture. 

 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu obuhvaća programe 

i aktivnosti sljedećih udruga, a (su)financirat će se u iznosu od 78.306,46 eura na način: 
 
Razdjel: 080 Upravni odjel za kulturu i šport 
Glava: 080-05 Financiranje programa u području tehničke kulture 
Aktivnost: A1039-01 Udruge iz područja tehničke kulture 
 

Ukupno 78.306,46 € 
R. br. Naziv organizacije Program/projekt Odobreni 

iznos 
1.  Zajednica tehničke kulture 

Zadarske županije 
Javne potrebe u tehničkoj kulturi 
Grada Zadra za 2023. godinu 

41.807,68 

2.  Planinarsko društvo Paklenica 
Zadar 

Speleologija 2023. 3.318,07 

3.  Aeroklub Zadar Popularizacija zrakoplovno-tehničke 
kulture kroz motorno letenje; 
Provedba steam programa kroz 
gradnju daljinski upravljanih FPV 
dronova 

5.972,52 

4.  Društvo informatičara Zadar Program 2023. 3.318,07 

5.  Društvo pedagoga tehničke 
kulture Zadar 

Program Društva pedagoga tehničke 
kulture Zadar 2023. 

3.716,24 

6.  Ronilački klub KPA ZADAR Cjeloviti program Ronilačkog kluba u 
tehničkoj kulturi za 2023. godinu 

3.318,07 

7.  Foto klub Kornat 28. međunarodna izložba fotografije 
Otok i more 

1.858,12 

8.  CBRK Donat  Program 2023 2.654,46 

9.  Astronomska udruga Zadar Zadarski dani astronomije 2.654,46 

10.  Astronomsko-astronautičko 
društvo Zadar 

Astronomija i astronautika 2.654,46 

11.  
Radio klub Zadar 

Program javnih potreba u tehničkoj 
kulturi Grada Zadra za 2023. godinu 

2.654,46 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 374 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

12. P 
Planinarski klub Sveti Bernard 

Alpinistička ekspedicija Cordillera 
Blanca - Peru 

2.123,56 

13.  

Auto klub Šepurine 

Poticanje mladih na bavljenje 
automobilističkom kulturom i 
tehničkim djelatnostima vezanim za 
automobilizam 

398,17 

14.  Udruga za promicanje 
informacijskih tehnologija 
Zadar Developers Hub 

ZADARconnect - Festival tehnologije 
i poduzetništva 

1.858,12 

 
 

II. 
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Grada Zadra za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
   

III. 
Ovaj Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 
KLASA: 630-01/22-01/01 
URBROJ:  2198/01-1-23-13 
Zadar, 11. svibnja 2023. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
PREDSJEDNIK 
 Marko Vučetić, v.r. 

_______________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“, broj: 
69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 
32/20, 62/20,117/21 i 114/22) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18,7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja  2023. godine, d o n o s i  
 
 

P R O G R A M  
utroška sredstava spomeničke rente za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
Grad Zadar za 2023. godinu planira ostvariti sredstva od spomeničke rente u ukupnom iznosu 

od 114.141,61 eur. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. utrošit će se na sljedeći način: 

 u iznosu od 51.000,00 eura na Zaštita, obnova i očuvanje kulturne baštine 
(A1037-07) – za obnovu pročelja palače Ghirardini, obnovu bedema na Ravnicama te 
zamjenu vrata na bedemima (kod Narodnog lista) 

 
 Projekt ZADAR BAŠTINI – Integrirani kulturni program Grada Zadra 2020 

(K1054-32)  
o u iznosu 15.000,00 eura na Ostala nematerijalna imovina 
o u iznosu 11.688,63 eura na Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

 
 u iznosu od 36.452,98 eura za financiranje projekta/programa Zadar (Puntamica), 

Ruševine crkve sv. Stošije, na k.č. (z.k.ul. 17539), k.o. Zadar, vlasništvo 
Grad Zadar (Projekt MIN. KULTURE_Sv. Stošija T1054-45) – usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja. 
 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 375 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

Članak 3. 
Sredstvima spomeničke rente iz članka 2., prema predloženom Programu, raspolagat će Upravni 

odjel za kulturu i šport. 
 
                                                           Članak 4. 
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje važiti Program utroška sredstava spomeničke rente  

za 2023. godinu (“Glasnik Grada Zadra”, broj 15/22). 
 
                                                            Članak 5. 
Ovaj Program utroška sredstava spomeničke rente za 2023. godinu stupa na snagu prvog dana 

od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
 

KLASA: 612-08/22-01/02 
URBROJ:  2198/01-1-23-8 
Zadar, 11. svibnja 2023. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

PREDSJEDNIK 
 Marko Vučetić, v.r. 

_______________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 18., stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja ("Narodne 
novine", broj: 79/06 i 110/15) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 
28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 18. sjednici, održanoj dana 10. i 11. svibnja 2023. godine,  donosi 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba za obavljanje djelatnosti  

Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanica Zadar u 2023. godini 
 
 

Članak 1. 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – 
Stanica Zadar u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) donosi se plan rasporeda sredstava 
Proračuna Grada Zadra za 2023. godinu, u dijelu koji se odnosi na financiranje redovite djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Zadar (u daljnjem tekstu: HGSS – Stanica Zadar) od 
značenja za Grad Zadar. 

 
Članak 2. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba Grada Zadra u aktivnostima 
HGSS – Stanica Zadar kako slijedi: 

 
- spašavanje na visinama i visokim objektima u slučaju potresa, vremenskih nepogoda i drugih nesreća 

na nepristupačnim prostorima, 
- spašavanje iz podzemnih objekata, tunela i cijevi, 
- spašavanje na uređenim i neuređenim skijalištima, penjalištima i drugim objektima i prostorima u 

prirodi, za vrijeme specifičnih sportskih, turističkih, rekreativnih, kulturoloških i drugih aktivnosti u 
prirodi i planinskom području te speleološkom objektu, 

- spašavanje i prijevoz stradalih osoba s planina i drugih nepristupačnih područja, 
- potraga za izgubljenim osobama u planinama i drugim nepristupačnim mjestima, 
- davanje sigurnosnih preporuka osobama i organizatorima turističkih i drugih aktivnosti u prirodi i 

planinskom području radi sprečavanja aktivnosti koje ugrožavaju sigurnost, život i zdravlje sudionika 
aktivnosti, 

- provođenje dežurstava u cilju sprečavanja nesreća. 
 

Članak 3. 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa osiguravaju se 
u Proračunu Grada Zadra za 2023. godinu, u ukupnom iznosu od 33.180,70 €.  
 Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Upravni odjel za gospodarstvo 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 376 broj: 7 17.svibnja 2023.

 
 

obrtništvo i razvitak otoka (u daljnjem tekstu: Odjel), sukladno ovom Programu i Odluci o izvršavanju 
Proračuna Grada Zadra za 2023. godinu. 
 

Članak 4. 

 Financijska sredstva iz članka 4. ovoga Programa osiguravaju se za provedbu redovitih 
djelatnosti HGSS – Stanica Zadar kako slijedi: 
 

Red. 
br. Opis Plan za 2023. godinu 

1. Akcije spašavanja, vježbe i održavanje spremnosti 13.272,28 € 

2. Specijalistička oprema  13.272,28 €   

3. Troškovi potražnih pasa  
(vježbe, licenciranje potražnih pasa) 

2.654,46 €   

4. Školovanje i obuka članova 2.654,46 €   

5. 
Tekući troškovi  
(troškovi fiksnog telefona, mobitela, interneta)  1.327,22 €   

  UKUPNO 33.180,70 €   
 

 
Članak 5. 

 Grad Zadar i HGSS - Stanica Zadar sklopit će ugovor o sufinanciranju programskih  aktivnosti 
HGSS - Stanice Zadar iz ovoga Programa. 
 

Članak 6. 

Odjel prati i nadzire izvršenje ovoga Programa te prati namjensko korištenje sredstava iz članka 
4. ovoga Programa.  

HGSS – Stanica Zadar obvezna je Gradu Zadru podnijeti godišnje izvješće o izvršenju ovoga 
Programa u roku od 60 dana od isteka poslovne godine, odnosno do 29. veljače 2024. godine. 
                                                                     

                                                                         Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”. 
 
KLASA: 402-01/23-01/06 
URBROJ: 2198/01-1-23-11 
Zadar, 11. svibnja 2023. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

PREDSJEDNIK 
 Marko Vučetić, v.r. 

_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 377 broj: 7 17.svibnja 2023.

S A D R Ž A J

18. SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
10. i 11. SVIBNJA 2023.

1.  Proračun Grada Zadra za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu; 1

2.  Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2023. godinu 261

3.  Višegodišnji Plan uravnoteženja Proračuna Grada Zadra za razdoblje 2023. - 2025. godine; 269

4.  Odluka o utrošku sredstava komunalne naknade u 2023. godini; 270

5.  Odluka o utrošku sredstava komunalnog doprinosa u 2023. godini; 271

6.  Program građenja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 2023. godinu; 272

7.  Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na 
području Grada Zadra za 2023. godinu;   

279

8.  Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2023. godinu; 280

9. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu Grada Zadra za 2023. godinu; 302

10.  Program potreba za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Zadra za 2023. godinu; 319

11. Program javnih potreba u sportu  Grada Zadra za 2023. godinu; 343

12. Program javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2023. godinu; 359

13. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2023. godinu; 372

14.  Program utroška sredstava spomeničke rente za 2023. godinu; 374

15.  Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice 
Zadar za 2023. godinu;

375

IZDAVAČ: GRAD ZADAR
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-172
Zadar, 2023. godine 


